ar oy lig] hyn ni fugi, dubet i@ karkojne
ki lig).

banké 08 konen i}
i banké 02 ;:nr.:rput'u]:: me

qu vapm]n-s 51
1ar \fﬂpmﬂl_ﬂnﬂﬂ 5

Ligji or 7560, das 13.4.1992 “PEr siremin Dankal ne Republiden & Shqi_n&:is.&",

shiugizohel-
Meni 64

oy lig] v pé fugl mE | AT 1594.
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votimit, dhe
ii} miratim t& Bankgs s& ShquEﬁEE-
a) Kérkesa e béré né Bankén e Shoipérisé pér miratimin e likuidimic vullnetar &
5 do t8 shogErohet me:
g i) Mjé kopje tf dubur autentike & vendimir 18 depozituesve t& bankss pér ¢ [imiduar
baﬁ}:ﬁ]‘l.

i) Njé pershkrim (& arsyeve pér likuidimin e propozuar.

it} Nj€ plan likuidimi, duke pérfshirg njg grafik kohor pér |kuidim.

i) Emrin ¢ administracoric € falimentimit & do emécohet nga banka, s& bashia me
njé pershirim (€ cilésive profesionale té tij (saj) pérvajén dhe

t1iii} Informacion t& mjafrueshém, duke pérfshirs raportin & vitic t8 fundic financiar &
konrrelluar nga njé keneroller i pavarur, @ pranueshém nga Banka e Shqipérisé, pér t'ia treguar
Bankss s& Shoipérisg, 2 banka ka afidsi paguese dhe aktivet e saj jang likuide e 3 mjaftueshme
peér 12 shiyer deryrimet ¢ saj brenda periudhés 58 propozuar né planin & [ikuidimit.

b} Brenda oj¢ muaji nga dara & marrjes s& kérkesés dhe informacionic [ nevojshém,
Banka e Shqipérisé do & informojé pronarée 2 bankss pér veodimnn e saf ldhur me kérkessn,
Mése kérkesa nuk pranohet, vendimi do té permbajé edhe arsyet pér mospranimin, Nége
kerkesa miratohet, vendimi do ¢ pérmbajé revokimin e licercés s8 bankss dhe do @ batohet
ne Fletoren Zyriare, si dhe ¢ njé ose m& shumé gazeta mé o gqarkullueshme né cdo gyter ka
J&neé zyrat o bankés.

MNeni 39
Ankimet ndaj vendimeve té Bankis sé Shqipérisé

L.Bankg a instimcioni financiac & kryen veprimtari bankzre pér (8 Kryer veprime
bankare. 1 conuar nga njg urdhér, vendim ose meaull | Bankss 28 shgindrsé pér i cilin hanka
ase institiciond financizr mendon se shid 1 kund&-lisishém, mund depozitoié njé ankesé né
ivkatdn e Apelit. Urdhérl | Bankés s& Shaipérisé rhatghe pa kufizim gjarg perjudhis sé
sImt per sa kobe g8 Giykaa e Apelit nuk ka vendosur shprehimishe ndaj urdhéri 2 Bankés
s¢ Shqiperise, pas dégjimit 2 ¢éshijes ng falg,

2. Per masén ¢ marre Banka e Shqipérisé sipas ket ligji ose ligjit nr.8076, dars
12.2.19%6 “Pér Bankén e Shgipérise” mjvkata vendos vetsm:

aj nese Banka e Shgipérisé ka vepruar nf kundérshtim me lighn, dhe

bl ndse administratorés ose késhilltarét = Bankss 8 Stgiperisé, t8 angazhuar pér o3
- perfagésuar ose ndihmuar BankEn e Shqipérisé, nuk do o3 jens pergiegiés per démet, veprimer
ose neglizhimer e kryera gjad usherimit 8 deryrave dhe pérgjegiésive & (yre pér Bankén =
Shqipéris?. Ar jang prajesiss vetém nése veprime i tillz ose neglizhime jané € qéllimshme,

KREU X
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni a0 |
Banki ka emblemén dhe vulen £ sa) me sheénjar perkatése.
Meni 81

Bankat e nivelit 8 dyté dhe instinucioner Ananciare o@ kryejné veprimrari bankare
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Meni 38
E‘aﬂkﬂt. kooperativé

organizofen adhe si bamid kooperative.
shperndarja & repricave dhe likuidimi

B El(n':lnfllm"ll drejtimi, kapmﬂmum gperacioned,
ankave Kkooperativé do 18 behet 12 p“rpuﬂ'hjﬂ me dsspu:mm o ket nemi:
2} Banka s,v:-::-pcrame do té jeté person jur
iy nénshkruane ronrrata dhe © marTin
i)t nsl ierrin akle r'-hnllgjmc dhe @ jens 5¢
1il) pEr gellime te x'apruntans.. tregtare © saj, &
pront - qupslmn: apo B paﬁuajtshl"'
) Bankat Raupe:auw: do & r\,gj.munha:n @ reajistrim egEl
o) Angtarst 2 hankis kuD'EIET"-"l'-'C jani t R'IlI_]II.lEI' nE:
1) individe, e cllel 2aguane i njd kuoid 3 cirarisie fllesE [F pEroHkilar | nga ban
(& cilét kang depozila o panks, dhe o kans o e 'ﬂ.:.] p’“w-swm s
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jurt idikeé, me n]~ pse disa qrtakdt, e uen-ur'[an {regrare te pjobur 0Ed ligjt or. 7633, daré
: pragrare” Al ligjet e eT b Erkatise, 10 aliznara brenda njeé ez

19.11.1592 "Per shogerits
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Meni 54
I{nmpetenca't e pergjithshme dhe détyrut g administrutnrit té Falimentimit

a) Administratori | falimentimit ka kompelencd t& plota dhe alesluzive 8 drejrimit dhs
wontrollit & bankgs OSE NS imecionit financiar g2 kryen vegmnmri bankare dhe mund € marrs
veprime ge administratori 1 ealimentimit i giykon & arsysshme si rruga mé e mirg per [
likuiduar banken 0s¢ insrimcionin fnanciar gé Kryen veprimtari bankars, pér té realizuar
shurnén mé & madhe 1 aktiveve, pa pérmendur g& ljcenca e bankes ose 2 institucionit financiar
lca qené revokuar.

By} Vetém nenet & ligjit nr.8017, date 25 1011995 “Per procedurat & falimentimit”, me
ndryshimet 05¢ modifikimet & nevojshme, do te shatohen pér procedurat & paaflésisé paguese
& institucionit financiar, ose ilouidimit 5 nig institciond fnanciar, neni 9(3), per paraqitjen
dhe vérlerimin & pretendimeve. nermi 14 mbi deryrat dhe przjegiesité e adminisratorit ©
Falimentimit, neni 15 mbi perfundimin 2 kKOnImaave , nesi 16 mbi kundérshumin £ veprimeve
ligjore, memi 33 mibi vlerisimin & pasuriss dhe pérmbushjen & pretendimeve, DENet 21,23, 34.
mbi ndarjen & pasurise midis kreditoréve, nend 37 mbi ankimer.

Meni 33
Kontabilizimi i veprimeve & likuidimit né Bankén ¢ Shyipérisé

a) Pas shpérmdarjes 5 (€ gjithé akiiveve 2 bankés ose instimciont fimanciar g8 &rysn
veprimeari bankare né vijim & procesit likuidimit, administratori i falimentimit hap né
llogari né Bamken & Shqipérist. : : :

by We miratimin ¢ kisaj llooariz nEi Ranks e Shoipérisé. Banka a Shgipérisé dhe
administrato i énlimmentimit kane @ drejie @ shlyejné nga Kjo llogari o deryrim tjelar ¢
mjedh nga likaidimi | bankes o5e nspmcionit financiar & kiyen yeorimiarl bansars.

Menl 36

Kariesat ¢ Bankss s& Shaipdrist pér fonder 2 dhend bankes gjld vames nen rujdastarn,
tand pérpargsi ndaj € ajitha kirkesavs i gjera mbi kEE banks.

MNam 37

Kujdestari Diget ne koo rass:

4) pas perfundimic (2 2fatit té cakmar nf vendimin per ve hdosjen = kujdestarise, ose né
furd té zgjaces 58 ket sfari 12 vendosur nga Bankd & Shoipe ‘isé & & DoTUar né Fleworen
Zyrare} '

12} kur Banka & Shgipérise giykon ose banka 0se neriucion financiar ge kryen veprimtas
bankare mund té veproji normalishy

o) pas likuidimit t& bankes s inetimucionit financiar gé kryen veprimtari bankare o2
pérputhj: me ke ligi. |
I II




Neni 32

~ Ankimi pér heqjen e gjendjes s& kujdestarisé, ose kujdestarisé sé likuidimit

Procedura gjyqésore pet t& hequr gjendjen © kujdestarisé, Ose € kujdestarisé sé likuidimit
& vendosur sipas nenit 49 @ kétj ligji mund té kérkohen brenda njé periudhe 30-ditore, data
kur u emérua kujdestari 0s& administratori i falimentimit  bankés ose 1 institucionit financiar
qé kryen veprimtari bankare nga:

i) njé ose me shumé aksionarg (& bankes 0se ‘nstirucionit financiar g kryen veprimtari
bankare dhe g& posedojné ne total jo mé pak se 25 pér gind té ¢do grupi aksionesh me té drejté
vote, t& bankes ose institucionit financiar.

ii) cdo person g& posedon jo mé pak se 1/3 & shumés totale té depozitave, 05¢

iii) kreditorét qé pérbéjné té pakién 1/3 e shumés totale & pretendimeve t& kreditoréve

2) Gjendja & kujdestarisé 0se € kujdestarisé per likudim do té vazhdojé pa kufizim
gjaté periudhes s& ankimit dhe ¢do Kkirkesé tjetér apeluese 0se proceduré Geter juridike ne
lidhje me ankimin.

3) Gjykata do € mbajé njé seance pérgatitore per géshgjen né fjale, brenda 30 ditéve
nga depozitimi 1 thirrjes 5€ vlefshme.

4} Brenda 30 diteve nsd pérfundimi i seancés pérgatitore € procedurés se ankimit.
gjykata mund & hedhé poshte karkesén pér ankimin, ose mund 18 urdhérojé Banken e Shgipérise
& hegé gjendjen & kujdestarisé 0s€ lujdestarisé per likuidim dhe 12 kthejé bankén 0se
‘nstitucionin financiar qé kryen veprimtari bankare nén zowrimin dhe kontrollin e aksionaréve
- .

Nenl 33
Detyrat dhe kompetencat e kujdestarit

|

1) Kujdestari do € ket (& gjitha kompetencat e aksionaréve, administratoréve dhe
zyriargve € bankégs 0se nstimucionit financiar & krven veprimtarl bankare, né rast se Banka
¢ Shaipérisé ne urdhrin ¢ emértimit nuk kutizon autoritetin € kujdestarit. Al mund ta drejtojé
bankén. insticucionin financiar né emér € tij dhe né njé menyré ge ai beson se ésiu€ 2

pérshtatshme pér & qene rmugd mé e miré pér € kihyer bankén ose institucionin financiar g€
kryen veprimiari bankare né njé gjendje € shéndoshé financiare.

2) Njékohésisit kujdestari do té jeté subjekt i rregullave, rregulloreve dhe urdhrave i€
|&shuara kohé pas kone nga Banka & Shgipérisé dhe gé ajo i mendon (& pérsntatshime, pérveg
rasteve kur shprehet ndrvshe né € tilla rregulla, rregullore € urdhra . Kujdestari gézon =

L- njéjrat té drejta dhe privilegje dhe do t€ jr:Eé subjeks 1 t€ njéjrave deryra, kufizimeve, gjobave
dhe kushteve, si dhe administratoret, népunésit 0se punonjésit 2 bankés ose institucionit
financiar @ licencuar sipas kétj ligil.

3) Banka e Shqipéris€ mund Ui kérkojé kujdestarit [énien ménjané dhe vénien ne
dispozicion per térhegje nga depozituesit che pagesat pér kreditorét & tjeré (€ shumave té ulla
qé sipas mendimit t& Bankes s& Shqipérisé mund pérdoren pikérisht pér kété géllim. Gjithe

depo_ztmesit dhe kreditorét, t€ cilét jané n pozita & njjta. duben trajtuar njésoj.
| 4) Kompetencat £ aksionaréve, administratoréve dhe népunésve (& bankes 0se institucionit
finantiar qé kryen veprimeari bankare pezull 'hen gjaté gjendje’s sé kujdestarisé 0se kujdestarisé
pér likuidim. Megjithaté népunésit dhe adriinistratorét mund (€ instruktohen nga kujdestari
a administratori i falimentimit pér té ushtruar funksione t& cakara pér bankén dhe persona
& tillé jané subjekt i pushimit nga kujde.tarl 0se administraiori 1 falimentimit nga posiet €
tyre né banke. ; '
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Neni 50

- Kriteret pér emeértimin e kujdestarit ose administratorit té falimentimiit

i Banka e Shqipérisé do (€ konfirmojé emérimin fillestar & njé kujdestari ose do €
emerojé njé administrator falimentimi, brenda 60 ditésh nga emérimi fillestar 1 kujdestarit.
Vendimi pér emérimin synon mbajtjen ose Sistemimin & shumés mé té madhe (€ aktiveve t2
bankés ose instirucionit financiar q& kryen veprimtari bankare pér njé periudhé kohe g€ do té
gjykohet & arsyeshme.

A. Pér njé vendim (& tillé Banka e Shqipérisé do t& mbéshtetet né kéta faktoré:

i) Cmimin gé ka t ngjaré té paguhet per bankén ose institucionmin financiar, nése shitet
brenda njé viti.

i) Mundésing e ripértéritjes s€ bankés ose instituciomin financiar, né njé insitucion e
shéndoshé financiarisht dhe shumave reale e aktiveve t€ tyre brenda dy vjeteve.

iii) Shumeén e aktiveve qé ka mundési rikuperohen gjate likuidimit brenda periudhés prej
2 vijetésh. :

B. Banka e Shqipérisé do € vlerésojé jo mé rrallé se njé heré né tre muaj progresin &
gjendjes sé kujdestarisé.

i) Nése Banka ¢ Shqipérisé pércakton se banka ose instimucion financiar g& kryen
veprimtari bankare sshé ripértériré né me gjendje t& keénaqshme financiare, cka evidentohet
népérmjet gjendjes s pasurisé neto e cila duhet & jeté jo mé pak sesa kérkohet nga zbatimi
i rregullave mbi mjafrueshméring € kapitalit, atéhere kujdestaria pushon sé vepruari dhe
banka ose insticioni financiar do (& kthehet ne soterimin dhe kontrollin & aksioneréve € tij.

ii) Administratori falimentimi i emérohet nga Banka e Shagipérisé, nese Banka e
Shqipérisé pércakton:

a) Né ¢do kohe brenda 18 muajve € emérimit & kujdestarit, kur kujdestaria nuk ka
arritur té ruajé mé tej aktivete bankés ose institucionit financiar geé kryen yeprimeari bankare,
sesa mund ta bénte ke administratori falimentimit.

b) Brenda 18 muajve nga data e emérimit & kujdestarit, kur banka ose institucioni
financiar gé kryen veprimtari bankare nuk éshté shitur, ose shnderruar né njé gjendje €
kénagshme sipas shkronjés B (paragraft 1).

¢) Pas 1 viti nga emérimi | kujdestarit, kur banka ose institucioni tinanciar gé kryen
veprimitari banxare éshté né paaftési paguese sipas nenit 49 (i/a).

Neni 51

Njoftimi i gjendjes sé kujdestarisé ose i kujdestarisé sé likuidimit
t

Kur kujdestari 0se administratori i falimen:imit =mérohet o bazé (€ nensve 49 ose 30,
kujdestari a administratori i falimentimit. sipas rastit, brenda 3 ditéve nga emérimi, do (&

a) dérgojé né gdo zyré & bankés ose institucionit financiar g€ kryen veprimrari bankare
njé njoftim qé flet pér njé masé € tillé sipas kéti, ligji, duke pércakmuar datén dhe kohén né
@ cilén do € hyjé né fugi vendimi pér marrjen né dore té bankés ose institucionit nga
kujdestari ose administratori falimentimit; i : s

b) publikojé njoftimin per t njéjtén arsyc né njé a mé shumé nga gazetat mé (8
qarkulluesh.rria né rajonet ku banka o0se ‘nstitucion: financiar ka zyrat € tij.

c) dérgojé kopje € njoftimeve té tilla né B.nkén e Shqipérisé brenda tri ditéve nga
postimi ose publikimi i njoftimit sipas shkronjave ‘a” dhe “h” t& kétij neni. '

19

T




. vepér penale, dénojné pér kundérvajtje administrative administratorét ¢ bankés nga
‘né 10 paga mujore, si dhe per bankat ose institucionet € tjera financiare qé kryejné
S rimari pankare deri né 10 milioné leke. ; i
A4 Kundér vendimit té dénimit mund t& béhet ankim e governatori i Bankes sé Shqipérise,
N da 5 ditéve pune nga shpallja ose njoftimi 1 tj, vendimi 1 té cilit &sheé i formés s& preré.

| —

pren

Neni 47
Dénimet administrative dhe masat qé jepen, nuk pengojne marrjen & masave civile a

penale g€ pércaktohen né dispozitat ligjore.
Dénimet jepen né pérputhje me réndésiné e shkeljes dbe té démit

me zbatohen edhe per individét ose entet ligjore Q& kryejné veprime

& shkakmar. Kéto
déni bankare pa licencé.
Neni 48

Gjobat € vendosura arkétohen per llogari té huxherit & shretit.

KREU VI
KUJDESTARIA DHE LIKUIDIMI
Neni 49
.Bazut pér ndérhyrje nga Banka e Shqipérisé

:o& enéron njé kujdestar 0se administrator falimentimi pér (€ marre ng

Banka e Shqipér
eir financiar, g€ ushtron veprimtari bankare sa

doré e kontrolluar nje banké ose institucion fje
nga rrethanat € meéposhtme:

heré qé sheh se ekzistojné njé ose mé eper
i) Ka shkelje & akeve ligjore ose nénligjore, 0se€ skziston njé gjendje 2 prakuike 2
parregullt, e cila ka t€ ngjaré € shkakiojé paaftési paguese 05¢ shpenzime

pasigurt 0se &
iveve a té ardhurave ose, nga ana tetér, ka € ngjare 18 démioje

Lota & konsiderueshme t& akr
seriozisht interesat € dispozimesve.

Ng paragrafin "1" me “paaftési paguese” do € kuptojme:

a) Banka 0s¢ institucioni financiar g€ Kryen veprimtari bankare ka 1& ngjare € mos

jeiafie @ plotésojé keérkesate depozimesve t€ tij 2 € paguajé detyrimet ¢ tij gjaté veprimiarise

normale. 0sé

b) banka 0s€ instiuéioni financiar g€ Kryen veprimtari bankare ka shkakrudr a ka @

ngjaré (e shkaktojé humbie ge do t& harxhojé gjithé ose pothuajse giithé kapiralin ¢ tj

rregullator.

ii) Banka ose instit cioni financiar gé kryen veprimtari bankare ka asgjésuar libra,

dolumente, regjistrime 0s€ _ktive té insitucionit, 2p0 ka refuzuar té paragese libra, dc cumente,

regjistra a veprime té saj pér inspekum, nga cdo agjent i ligjshém i Bankés sé Shqipérisé, 0se
iii) Ka njé shkelje ndérgjegjshme ose (& vazhdueshme té njé urdhéri t& Bankés sé

' Shqipéris€, sipas nenit 45 t& ketij ligli - |

Kujdestari fillimisht ¢ 0 & emérohet brenda 5 ditéve pune pas vendimit & B: nkés s€

Shqipérisé. sipas kétij neni.

18




Neni 43

- Dispozitat & neneve 41 deri 42 t& kétij ligji zbatohen edhe pér degét dhe bankat ¢
ms;jmcicrneve: té huaja financiare, & kryejné veprimtari bankare. :

Bilancet dhe raportet financiare t& kétyre degéve mund (e pérgatiten né ményre (€
vecanté, sipas parimeve & pérgjithshme (& kontabilitetit. 3

Njé organ pérfagesues . institucionit té huaj financiar mund t& funksionojé si mjé
komitet kontrolli pér keto degé, pér zbatimin € kéuj ligjt.

Neni 44

Banka pérgatit raporie periodike sipas rregullave té cakmuara nga Banka e Shqipérisé,
duke dhéné informacion t& nevojshém pér administrimin dhe operacionet saj, likuditetet dhe
fitimin.

KREU VI
SHKELJET DHE DENIMET

Neni 45

Banka e Shgipérisé kur veren se njé banké apo njé institucion financiar & ushtron
veprimtari bankare a ndonjé prej pronarsve ose administratoréve t€ tij éshee fajtor per:

i) shkeljen e mé dispozite t& kétij ligjl apo & ¢do rrregulli a urdhri té Bankés sé
Shqgipérise;

ii) shkeljen e ¢do kushti a kufizimi g& i bashkéngjitet njé autorizimi (€ léshuar 0gd
Banka ¢ Shqipérisé pér nje instimucion; :

iii) shkeljen e mjé detyre (€ besuar; 0sc

iiii) veprimmtaring jo sigurt dhe jo € géndrueshme & institucionit a degéve € tij.

Psr shkeljet e vérejmura sipas paragrafit té paré \&tij neni pikat i, ii. iil dhe iiii Banka
e Shqipéris¢ vendos pér rregullimin & gjendjes duke marte kéto masa:

a) jep paralajmerime me shkrim pér kufizimin ¢ veprimeve € ndryshme bankare deri
né hegjen e licences;

b) cakton detyra pér banken qé té marre masa pérmirésuese, duke pérfshiré edhe ato g¢
kufizojné operacione 1€ bankes;

" ¢} 18shon urdhér me shkrim pér ndalimin dhe shmangien ¢ shkeljeve;

¢) Organizon mbledhjen e pérgjithshme & aksionaréve ose pronaréve té gere te bankes,
pér & [diskuruar masat ¢ nevojshme gé duhen marrs; i

d) vendos pér drejtimin ¢ bankés me kujdestari. me ané (& personave & autorizuar prej
saj. t& cilét veprojné né pérputhje me dispozitat e kétij ligji:

dh) revokon licencén & bankés; i

e) pezullon pérkohésisht ose largon administratorét e .nstitucionit financiar qé kryen
veprimtari bankare nga vendi i punés.

Neni 46 |

Administratorét e Bankes géﬁhgipér_’tg@i,_pg‘éf_ shkeljet,¢ rregullave (€ pércakmuara né
nenin 13, pika 1, shkronﬁ'“a",?fninl \(nenin 29, pika 1/ _:jdhe pika 2/a. b, nenet 30, 31t
32, 3‘_31@%1’::: 37, 3§ paragrafi i fundit, Aeni 39-dre 44 (& ketij ligji, kor ato nuk
—_— b — Lo
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' LL{jGARITﬁ, KONTROLLI, INSPEKTIMI DHE MENYRA E RAPORTIMIT
Neni 39 -

Banka mban llogarité e nevojshme dhe pérgatit raportet financiare, per (& pasqyruar
sakté dhe né pérputhje me rregullat e metodat llogaritése gjendjen e saj financiare.

Kur banka merr pjesé me mé shume se 50 pér gind té kapitalit (€ themeltar t€ paguar
& saj né njé a me shumé barka € tjera, ajo mban llogarit€ € nevojshme dhe pérgatit raportet
financiare, pér © pasqyruar sakté dhe né pérputhje me rregullat e metodat llogaritése &
njésuara, gjendjen financiare edhe t& kétyre bankave.

Llogarité dhe nxjerrjet financiare duhet t& jené né formé dhe pérmbajtje € tillé dhe ne
pérputhje me ato standarde kontabél qé caktohen né rregulloret & Bank3s t& Shqipérisé, duke
respekruar pérgatitjen dhe paragitjen ¢ llogarive € bankés ose instirucionit financiar, gé kryen
veprimtari bankare duke pérfshiré krijimin ¢ fondeve rezervé (& pérshtatshme pér aktive (&
kégija e 1€ dyshimta dhe pér njohjen dhe pércaktimin e afatit ¢ arkéuimit (& t& ardhurave.

Neni 40

Banka cakron njé konwollor t€ pavarur t jashtém, icili miratohet nga Banka e Shgipérsé.
Konrrollori ka kéto detyra: '

a) kontrollon né mbajtjen e llogarive, regjistrimin & operacioneve dhe te veprimeve (€
bankés, né pérputhje me rregullat kontabél;

b) né pérputhje me rregullat pérkatese pérgatit raportin Vjetor per giendjen financiare
(bilancin, llogaring, fitime e humbje dhe dokumente 1€ tjera té kétij lloj) t€ bankés dhe jep
mendime pér véretésing e giendjen financiare € bankés; :

¢) informon késhillin e drejuesve (2 hankés. mbledhjen ¢ pérgjithshme 12 aksionaréve
dhe Bankén e Shqipérisé pér ¢do parregullsi a 1€ mete € vézhguar gjaté operacioneve. Vepriuneve.
procedurave, regjistrimeve 0se llogarive té bankés qé mund t'i sjellin asaj humbje materiale:

d) rishgyrton pérpikeriné e revizionit té brendshém, konerollon praktikat dhe procedurat
dhe bén rekomandime pér pérmirésime.

Nem +1

Bilanci i bankés, raporti vjetor dne raporti i kontrollorit té jashiém pér vitin financiar

botohen né buletinin zyrtar € bankés.
b

Neni 42

Banka &shté objekt i kontrollit nga inspektort e Bankés sé Shqipérisé die nga kontrollor
i pavarur i cakruar prej saj. Né kontro.lin ndaj bankave, Banka e Shqipérise dhe drejtorité e
Kontrollit mund:
_ a) té shqvriojné llogarit dhe dolumentacionin e duhur, librat dhe ¢do dokument tjetér
ni? arkivat e bankeés; '
b) té kérkojné nga administratorét népunésit dhe agjentét e bankes (£ japin informacione
pér ¢éshtje g€ lidhen me drejtimin dhe operacionet, si¢ do ta kérkojné ata.
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¢) bashkéshortja ose ndonjé nga t& aférmit, deri né brezin e treté t€ ndonjérit nga

inistratorét e bankés, ose ndonjé nga administratorét kryesoré té ndonjé shogérie qé
rollon bankén;
_ ¢) ¢do shogéri, né (€ cilén ndonjé nga personat e mésipérm zotéron 0se jo drejtpérdreit
mé shumeé se 10 pér qind t& kapitalit; 2 : : :
d) ndonjé nga aksionart kryesoré té bankés dhe t& ndonjé shoqérie tregtare nén
kontrollin e drejtpérdrejté t& tyre;

e) person juridik a fizik qé zotéron njé banké dhe administratorét e tij, si dhe ¢do ent
ligior g€ zotérohet drejtpérdrejt ose jo drejtpérdrejt prej tyre dhe administratorét e tyre;

f) personat e lidhur me ¢do institucion financiar qé pérbén njé grup instimicionesh
financiare € ndérlidhura, konsiderohen si persona t& lidhur me secilin nga institucionet e kétij
grupi.

Neni 36

Né kuptim & penit 335:

a) “Aksionar kryesor” kuptohet pronmari qé zotéron mé shumé se 10 pér qind &
kapitalit themeltar € paguar & njé shoqgérie tregtare.

b) “Konrroll” né lidhje me njé shoqéri ose banké kuptoher:

- t¢ zotérosh meé shumé se 50 pér qind té aksioneve:

- 1€ kesh pushtet pér € zgjedhur pjesén mé t& madhe & administratoréve (@ shogérisé
regtare; : : 3
- € kesh ndikim né pércaktimin e politikés sé drejrimit & shogérisé tregtare ose
bankés. :

Neni 37

Banka nuk jep kushte favorizuese pér personat e lidhur me t8,

INé kuptim t€ kétij neni  “kushte favorizuese” quhen:

a) veprime g€ nga natyra. qéllimi dhe rreziku g€ Kane nuk kryhen pér klientét e gers,
por Kryhen pér persona té lidhur:

b) interesi, komisicner bankare, detyrime & tjera dhe pranimi i garancive gé jané mé
i€ uléta se sa ato € klientéve @ tjerd.

Nem 38

Banka u jep kredi “personave t lidhur me 8" pg xuptim € nenit 35 t& k&tj ligji, me
vendim t€ késhillit ¢& drejruesve t& bankés, t& bazuar pé njé raport 1€ drejtorisé pérkarése,
Raporti pérshkruan! marrédhénie ¢ personit té lidhur me @ pér veprimin g& do t& béher,
gjendjen ﬁr;am:iarelié kérkuesit dhe vlergsimin e kredibilitetit 13 ij.

Anérari | késhillic t& drejruesve & bankés largohet nga mbledhja gjaté kohés kur
keshilli diskuton dh> vendos pér veprime g€ kané lidhje me t& ose njé pe: son fjetér, me té
cilin anétari i késhillit ka lidhje martesore, gjaku, farefisnie apo interesa fitimi.

Masa e kredisé q& do t'i jepet nga banka punonjésit té saj, pércaktoret nga mbiedhja_
e pérgjithshme e aks:onareve, Shuma ¢ kredisé s& dhéne nga banka punonjésve (& saj nuk do_|

€ kaloj& 10 pér qind @ Kapitalit @ saj,

e S s R
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_ kontrollin € maturimit té mjeteve e té detyrimeve dhe té zérave jashté bilancit;
- pozicionet € pambuluara t& monedhés s& huaj.
Njé banké nuk mund @ bEjE shpérndarje kapitali, né qofi¢ se sipas Bankés s€
Shqipérisé. pas shpérndarjes, bankés do t'i mbetet mé pak se kapitali minimal i detyrueshém.

Neni 32

Banka detyrohet t'u béjé té njohur rregullisht klienteve t saj t& dhénat per kushtet e
pérgindjet € interesit vjetor, gé lidhen me depozitat, dhénien e kredisé dhe ndryshimet & tyre,
duke pérfshiré dhe ményrén e llogariges.

Neni 33

Bankat, pa aurorizimin paraprak me shkrim t& Bankes s¢ Shgipérisé nuk kryejné
veprimearite méposhrme per:

a) pakésimin & kapitalit L€ tyTe népérmijet riblerjes s aksioneve ose shpérndarjes s€
mjeteve rezerve;

b) blerjen & aksioneve 0s€ bérjen pjesétar ne O t& njé shume mé (& larté se 10 pér gind
(& kapitalir & shogérive tregtare 0se (& vénies né pronési (€ pérbashket, apo té bashkimit me
subjekre (& (jera, pérveg bankave a instimucioneve té kéuj lloji qé pércaktohen nga Banka e
Shqipérisé.

¢) pér dhénien & lejes pér investimet e pérshkruara ne shkronjén “b” € kéti] neni deri
né 75 pér gind € kapitalit themelor, (€ cezervave dhe té fitimir @€ saj.

Nem 34

| Kufizimet sipas nemt 33 t& kétij ligji nuk zbatohen pér keto rase: 4

a) blerjen & aksioneve ose vlerave & tjera kundrejt shiyeries s kredive & dhéna. Né
lée rast banka blerese disponcn t€ gjitha qksionet ose vlerat @ marra pér mjé viL. derisa (e
jepet zgjaye & huasé nga Banka Shqipérise.

b) Blerja ¢ aksioneve 0s€ € vlerave (& tjera si njé agjent.

¢) Blerja ¢ aksioneve me qéllim rishige @ yre 1 tretéve.

7. Banka ndalohet té bgjé Kontraia, martéveshje a té miratojé prakuka (e cfarédo loji.
népérmjet té cilave siguron pozite dominuese mbi paraté, tregjet valutore ¢ financiare. Nuk
lejohet pjesémartja ne praktika manipuluese pér & ruajtur avantazhe té padrejta per vere 0s€
pér & tretet.

¥ KREU V !
MARREDHENIET E BANKES ME PERSONA TE LIDHUR ME TE
Neni 35

1. Banka kryen veprime me persona té lidhur m= &, né pérputhje me dispozitat e kétij
ligji. . |
Ng Eﬂlp[iﬂl-l t& kétij ligji termi “person i lidhur r e €” éshté:
a) secili nga administratoret € pércaktuar né neain 17 & kétij ligji;
; b) cdo shogéri ose ndonjé nga administratordt dhe aksionistét kryesor€ te késaj
| shogérie qé kontrollon banken;
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Neni 29

Dokumentacioni

1. Banka pérgatit dhe mban né drejtoriné gendrore € saj két2 dokumentacion:
a) Starutin e saj dhe rregulloret e brendshme me t€ gjitha amendamentet e tyre.
b) Regjistrin e aksionaréve (€ saj, duke pérfshiré numrin e aksioneve té regjistuara né
qmér té ¢do aksionari.

c) Protokollin e mbledhjeve dhe vendimet e ké&shillit t& drejruesve, dhe

d) Prorokollin ¢ mbledhjeve dhe vendimet e aksionaréve.

2. Banka a' institucioni financiar i licencuar gé kryen veprimtari bankare do té
pérgatité dhe mbajé né drejtoriné gendrore € tij kété dokumentacion:

a) Dokumentacionin kontabél qé€ pasqyron qarté e né meényré korrekte giendjen
veprimtarisé sé tij financiare, duke shpjeguar transaksionet dhe pozicionin financiar, né
ményré g€ t'i krijojé Bankés sé Shqipérisé mundgsité pér t& pércakmuar nése institucioni
vepron né pérputhje me té gjitha dispozitat e kétij ligji.

b) Dokumentacionin qé tregon, pér ¢do klient té bankés ose (& institucionit financiar
qé kryen veprimtari bankare, holl€sit€ e transaksioneve t€ tij, né bazé ditore me ose pér
llogari & kérij klient dhe bilancin e t€ drejrave ose detyrimeve ndaj klientit, si dhe

¢) Cdo dokument tjetér gé parashikohet si i domosdoshém nga ky ligj ose nga rregullat
a urdhrat e Bankés s& Shqipérisé.

MNem 30 -

Banka detyrohet t€ respektojé kufijt€é e pércakmar nga Banka e Shqipérisé si vijon:

a) rapertet maksimale g€ duhet t€ ruhen ndérmjet mjeteve té saj, mjeteve t& dhéna me
rrezik ¢ zérave jashté bilancit dhe kapitalit & saj, rezervés dhe fitimit; '

b) shumén maksimale € kredisé (2 shprehur né pérqindje ndaj kapitalit té saj, rezervés
dhe fimit, gé banka lejohet t'1 japé ¢do huamarcési t& vetém ose grupi huamarrésish
solidarg: :

¢) mivelin ¢ shumes maksimale € kredisé, € shprehur né pérgindje ndaj shumeés sé
dhené che 1€ paxthver. q€ banka lejohet t'ua japé dhjeté huamarrésve mé & meédhej (& saj,

L

duke pérfshiré edhe grupet 2 huamarrésve solidaré.
Neni 31

Bankat deryrohen té zbatojné kérkesar ¢ cakmara nga Banka e Shqipérisé pér:

a) madhésiné minimale € rézervave likuide ose t€ kategorive 1 veganta 8 kétyré
rezervave, né varésl nga masa ose ndryshimi i1 masés s& mjeteve, garancive ose té Kategorive
specifike t€ tvre. apo né€ varfsi nga masa ose ndryshimi i madhésisé s& deryrimeve apo
kategorive specifike té ryre, me kusht qé banka t€ plotésojé kérkesén e rezervave likuide,
duke mbajrur depozita me njé vleré € barasvlershme prané Bankés sé Shqipérisé;

b) shumén maksimale t€ kredive, té investimeve financiare dhe té garancive ose té
kategorive té tjera specifike;

c) shumat gé duhet t€ rezervohen kundreju huave me probleme dhe pa shpresé
arkétimi;

d) ndalimet, kufizimet dhe ku:htet pér:

- llojet ose format e kredive e (& investimeve financiare, ose térésiné e detyrimeve gé

lidhen me to; :
| I.I




ii) & letrave

vleré té borxhit ose

¢) Emetimin

f) Ndérmjete

h) Kryer]

j i) & instrumenteve
jnc certifikatat € depozitave);

iii) t& kontratave t& “sé ardhmes™ dhe kontratat

me vlerg t& borxhit;

pormat e interesit; 5

iiii) té instrumenteve t& normés sé interesit.
d) Kryerjen € shérbimeve t& pageses.

té tregut monetar (duke pérfshiré, ndér & yera, geqet. kambialet

"o mundésive”, qé lidhen me letrat me

dhe administrimin e mjeteve (€ pagesés (duke pérfshiré ndér t& yera,

pagesat me karté, me geqet e udhétarit dhe ceget & bankierit).
sin pér operacione mﬂﬂﬂ%{ﬂ (duke pérfshiré valutat).
g) Lisingu fnanciar, =47

— —erien e shérbimeve si agjent financiar, ose

t& pérshkruara né pikén 3/a dhe 3/b).

i) Kyerjene yeprimtari (€ tjera financiare gé do t& pércaktohen né rregullore t& Bankes

késhilltar financiar (jo pér shérbime

ST T i A
sé¢ Shgipérisc.. T g 2

4. Bankat ka

A
né té drejié € béjné kémbimin e valutave,

ardhmes pér kémbime valutore.

5. Bankat né

b) shérbimin

¢) nénshkrimin dhe shpérndarjen €

pérputhje me licencén e marré kryejné edhe kEto shérbime:
a) shérbimin & besimit, duke pérfshiré pa kufizim, investimin dhe administrimin e
fondeve & marra né g

mirébesim;

si administrues i portofolit € investimit ose késhilltarit per investimet;
letrave me vleré & borxhit e € pronésisé, si dhe

tregtimin e letrave me yleré t& pronésise.

- 6. Banka apo institucioni fnanciar qé kryen veprimtari bankare ‘auk mund € hyjé
drejtpérdrejte ne VEPIW?’ETL, ose & kryejé shérbime g€ nuk jane

chérbime bankare.

Banka kryen

format & pagesave dhe rregullat e udhézimet ¢ Bank

1. Banka pér gdo veprim krediti
/—9 a) Aktkredingé, dokumentet g& tregojné pérdorimin & saj, statusin ligjor dhe vlerén e
pranuar € te nénshkruar té garancive € kérkuara e e

b) Regjistrimin financ
miratimin e veprimeve (€ transaksioneve t& kredisé. ;
qé miraton veprimet & kredisé, nénshkruar nga personat pérgjegjés. Né
raste té vecanta, kur vendimi merret nsa késhilli i drejruesve té bankes, nxirret njé kopje e :
lu Eshté miratuar veprimi i kred sE.-
{2) Banka ¢ Shqipérisé ka té drejté té kérkojé dokumente e procedura plotésuese tej

—>¢) Vendimin

akstr&k}kt té pre tokollit t& mbledhjes,

lushteve & parashikuara né pikén 1 © kétij neni.

b= o Sl
= .\“:-‘l'- P kY I'_;.‘-__J

Nemi 27 ’ \ \

veprimtaring € 53 sipas parimit te shmangies sé rrezikut, ne pajtim me
s 5& Shqiperise.

Neni 28
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mban kéto veprime ligjore:

paraqimura.
jar & klientit e © cdo garantuesl, Q¢ shérben si bazé per
| 0

duke pérfshiré kontrata (€ sé
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pmerie € votimit. :
5 pér géllime t€ pikave 1 dhe 3 njé interes do € jet€ me pérfitim material, nése
ializohet me pasuring, veprimtariné tregtare ose familiare ( ¢do person ge lidhet me
<& ose me gjak, deri né brez té dyté) & personit gé ka interes.
Njé person ka interes pér pérfitim material kur:
i) personi shic pronar drejtpérdrejt ose tgrthorazi i cdo shogérie tregtare ku ka
interesa té konsiderueshme 0Se né cdo shogéri tregtare e sshté administrator i saj; ose

ii) né gdo ortakéri nese personi &shté ortak.

6. Kur njé administrator nuk deklaron konfliktet me pérfitim material , sipas kétij
neni: :
a) Gjykata ¢ juridiksionit pérkatés, me kérkesé t& bankés, t€ njé aksionari, ose t€
Bankés sé Shqipérisé, mund ta ménjanojé kontratén pér arsye g€ ajo € quan té pérshtatshme
dhe

b) Banka e Shqipérise me urdher me shkrim, mund t€ pezullojé administratorin pér njé
periudhé deri ne njé vit, ose ta l&vizé administratorin pérgjithmoneé.

7. Pavarésisht nga detyrimit ndaj bankave sipas nenit 23, administratorét e bankave
kané njé detyr€ ndaj bankés gé ata i shérbejne dhe ndaj klientéve t& bankes, per t& vEne
interesat & bankés dhe interesat e klieniéve té saj mbi interesat e veta.

KREU IV

RREGULLA PER KRYERJEN E VEPRIMEVE
VEPRIMTARITE E LEJUESHME PER BANKAT

Meni 26

1. Bankat né licencén & tyre do té autorizohen té kryejnéveprimiarité financiare té-
pérshkruara né piken 3 té kétij nenl.

Bankat me kapital (€ rritur, perveg veprimtarive té pérshkruara né pikén 3 mund t€
kryejng edhe veprimtarité e pérshkruara né pikén 4 dhe 5 té kéti] neni né kéto kushte:

a) Bankat gg fillojne veprimtariné me kapital nga minimumi i kérkuar pér marrjen €
licencés deri né dyfishimin & kétij minimumi ne pérputhje me rregullat e nxjerra nga Banka
e Shqipérisé, q¢ modifikohet kohé pas kohe, mund (€ kryejné veprimtarité financiare (&
pércakruara né pikén 3.

b) Bankat qé fillojne veprimtariné me njé kapital nga dy- trefishi i shumés minimale
t& kapitalit t& kérkuar, né pérputhje me rregullat e Bankes se Shgipérisé, t& modifikuara kohe
pas kohe, mund t& kryejné veprimtarité financiare té pércaktuara né pikat 3 dhe 4 & kétij neni.

+ c) Bankat qé fillojné veprimtaring me njé kapital imé te madh se trefishi i shumés
minimale té kapitalit t& kérkuar, mund & kryejné veprimtarité financiare (& pikave 3, 4 dhe3
té kétij neni.

2. Asnjé banké nuk lejohet & kryejé veprimtari financiare qé jané jasht€ aryre @€
leju: ra shprehimisht ne licencén € saj.

3. Né pérputhje me licencén & marré bankat kané t& drejte:

a) Pranimin e depozitave (né formén e depozitave pa afat, depozitave me afat ose
form ve té tjera té depozitave), per (& cilat paguan 0Se jO LiMeres.

b) Dhénie kredish, duke pérfshiré kredi konsumatore ¢ he hipotekare, Wme
ose p.. burime ndihme dhe financimin e transaksioneve treg are. 3 g
c) Marrje hua té fondeve dhe blerje ose shitje per lloﬂ té saj a pér llogari t€
klientéve: o
AT J 3 L R ; Wﬁa—-_.i xR U‘“\L.l'\;
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pankes, autoriteteve & tjera administrative € juridike qé
" dhe kur e kérkon mbrojtja € interesave t& bankes né procedurat ligjore.
~—3 Dankat duhet (€ pergatitin procedura rregulla té pérshtatshme, né ményré q& ato
' administratorét dhe népunésit & bankés té mos vihen né njé situaté ku detyrat e tyre kundrejt
~ njé klientl bien né kundérshtim me detyrén e tyre ndaj njé tjetri, ose kur vete interesat e [yTe
bien né konflikt me detyrén ndaj klientit.

ligj, si

Neni 24
Pastrimi i parave

1. Banka ndalohet € fshehé, t& konvertojé ose (€ transferojé para a pasuri tjetér, kur
ajo ka dijeni se njé pasuri & tillé buron nga njé veprimtari kriminale, qé ka pér géllim fshehjen
ose maskimin e origjines s& paligjshme (& pasurisé, ose ka pér géllim té ndihmojé ndonjé
person ge angazhohet né njé veprimtari tillé pér t'iu shmangur pasojave ligjore (& veprimit
8 tj-

2. T& pasurit dijeni pér sa pérshkruhet né pikén 1 mund te konkludohet nga rrethanat
objektive & fakrit.

3. Pa marré parasysh nenin 23, bankat dubet me nismén e tyre & informojné
autoritetet gé jane pérgjegjése per luftén kundér pastrimit (€ parave me (& dhéna pér pasurine,
ose prejardhjen saj, Q& buron nga veprimtari kriminale, dhe té japin me kérkesen ¢
auroriteteve ¢do informacion shtesé pérkares, né pérputhje me procedurat € pércaktuara nga

legjislacioni né fugi.
Neni 25
Deklarimi i konflikteve té interesit, detyrimi i besimit #

L Administratori | bankés deklaron me shkrim né banké natyten dhe shkallén e
interesit ose marrédhémeve me perfitim material kur:

i) éshré palé né nj¢ ontraté me pérfitim material & propozuar me bankén. 0se

i) pérfiton material isht nga njé marréveshie me gdo subjekt. i cili 3shté palé né nje
wontraté me pérfitm material & lidhur me banken.

7 Deklarimi i kérkuar né pikén | béhet nga administratori, Kur ai dsht@ né dijeni se
xontrata Ose propozimi vjen ose duhet té vijé né ményré (& arsyeshme.

3. a) Deklarimi i interesave prej ¢do administratori do t€ beéhet me njé njoftim t€
pérgjithshém me shkrim né késhiilin & drejuesve t& bankés heré pas here, por jo mé rraile se
njé heré né vit. : '

b) Njoftimi duhet © pénnbajé'em:at dhe adresat e ortakéve (& administratorit dhe
detaje 1€ plowa € arsyeshme € ¢do veprimtarie me perfitim material, tregtar, financiar,
bujgésor, industrial ose © cdo lloji interesi tjeter familjar, q& ky person ka gjaté késaj
periudhe. :
¢) Administratori duhet t& deklarojé edhe interesat materiale né ¢do kontrate ndérmjét
bankés dhe gdo personi & pérmendur nZ deklaraté. -

| 4 Administratori gé ka interes per pérfitim material ose pérfitim material brenda
kuadrit € paragraféve 1 ose 3. nuk mer pjesé ne mbledhje gjaté diskuimit t& kontratés dhe
nuk ka té drejté vote pér ¢do céshtje qe ka lidhje me kété e qé behet subjekt vendimi nga
késhilli i drejruesve € bankes, pavarésisht se njé interes i Gll€, nese deklarohet, nuk €
skualifikon personin né fjalé pér qéllime t& plotésimit té numrit ( domosdoshém pér efekt -
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b) kontrollon zbatimin e rregullave dhe i raporton késhillit & drejruesve té bankés;
c) jep mendime per (€ gjitha problemet g€ i kérkohen nga késhilli i drejuesve &
pankes.
. 5 Komiteti i kontrollit mblidhet njé here pé tre muaj dhe né mbledhje t€
jashtézakonshme, kur thirret nga késhilli i drejrueve & bankes. Vendimet merren me shumicé
votash té anétaréve té pranishém. Abstenime nuk lejohen.
3. Me kérkesén e tij komiteti i kontrollit ndihmohet nga eksperté qé emérohen nga
késhilli i drejuesve & bankes.
=2
Neni 21

Cilésia e administratoréve

1. Té gjithé personat e zgjedhur ose & eméruar si administratoré € nj€ banke ose

\instirucioni financiar g& kryen veprimtari bankar)duhet (€ kené reputacicn t€ miré dhe ©

pérmbushin kriteret & véna né cregulloren e Bankes sé Shqipérisé né lidhje me kualifikimet,
pérvojén dhe reputacionin.

2. Njé person nuk mund € jeté i pérshratshém pér t'u béré anérar i késhillit @
drejruesve € njé banke, ose me vendim & mbledhjes s& pérgjithshme (€ aksionaréve lirohet
nga anétarésia né késhillin e drejtuesve té bankés, ne rastet kur:

a) éshté anétar i késhillit 1€ drejruesve (& njé banke tjetér;

b) me ligj i éshté hequr e drejta 1€ jeté né késhillin e drejruesve té njé shogérie tregtare
(& organizuar sipas ligjit “Pér shogérité tregrare™;

¢) Al shérben ose ka shérbyer gjaté periudhés 12-mujore paraardhése né késhillin ¢
drejruesve t& Bankés s¢ Shqipérisé.

d) #shté shpallur fajtor nga gjykata per njé vepér qé ka (€ béjé me ficurén morale. ose

e) ka gené subjekt i procedurave t€ deklarimit t& paaftésisé paguese i€ deryrimeve dhe!
quk ashté ¢liruar ende nga pagesat € detyrimeve € shkuara. :

3. Kashilli i drejruesve té Bankés ose | instirucionit financiar qé kryen veprime
bankare dhe anérarét e tj nuk mund € delegojné detyrat e tyre (e @ geret. HEE

Nem 22
Kapitali i detyrueshém

Bankat do & mbajné njé kapital t€ deryrueshém pér té pérballuar rrezige. Kapitali 1
dervrueshém i bankés shprehet me normé né pérgindje ndaj aktiveve me rezZik. g8
pércaktohen me rregullére nga Banka ¢ Shqipérisé. b

Neni 23 i
D :tyrimi pér té ruajtur sekretin dhe besimin

| Administratoré t, népunésit dhe agjentét akmalé e t€ méparshém (& njé tanke, si dhe
personat e tjeré g€ ngarkhen per kontrollin e veprimtarisé bankare, duhet (€ ruainé sekretin
e ¢do informacioni g€ mrrin gjate punés s& tyre né banké dhe t& mos ¢ pérd¢ rin até per
pérfiime personale apo p=r t€ treté. :
~ 2. Informacioni i pérshkruar né pikén 1 mund t'i jepet vetém Bankés sé Shqipérisé,
duke pérfshiré inspektorét e saj dhe kontrollorét e eméruar prej saj, kontrolloré”e t& jashtém

f-l\-\\‘t" '#"'r ¥ x‘-'-,"‘: Ay v Fe SR T
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r kf}":fjm_il e detyrave € tij apo t€ saj, 0se & ndérhyjé né veprimtarité e ndonjé banke pér
vejen e detyrave té tij apo (& saj, ose t& ndérhyjé né veprimarit€ € ndonjé banke, pérveg
rasteve (€ ekze timit urdhrit t& njé autoriteti & vecanté oseyé njé detyre té dhéné sipas lin‘Igf;},

Neni 17
Struktura administrative e bankave

Banka drejtohet nga Kkéshilli i drejuesve, sl organi pérgjegjés, vendimmarrés dhe
mbikégyrés, dbe do t& keté njé komitet kontrolli. o e R

. Kompetencat € késhillit t& drejtuesve dhe té k&“f}m\ntent & kmftmlht pércaktohen ne
Y “Stamot”.2" Stauti” i bankés dhe cda_ndtyg_nj;uLﬂi,mim;qmga asambleja € pérgjithshme
A e s 52 &

e - oe -
EEKSIQ@EF.‘-’E-J; T'\(a Vi B 1.L Wrnpl~ o =T = I S SV "R
|

|
\ Neni 18

j 2

Bk e,
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Banka drejtohet & udh&higet nga rregulf’::rrat e brendshme (€ miratuara nga késhilli 1
drejruesve, té cilat duhet té jené ne pérputhje me «Sramutin” e saj dhe duhet © pércaktojné:

a) Strukmurén e organizimit dhe & administrimit té bankes , duke pérfshiré edhe njésité
e saj funksionale dhe administrative, né njésité dhe funksionet & [yre, pozicionet mbikéqyrése
dhe marrédhéniet rapormuese.

b) detyrat e ¢do drejrori t€ departamentit dhe (€ njésive qg ai drejton ¢ mbikéqr;

¢) funksionet e komitetit (€ konteollit dhe t& komiteteve & tjera © brendéshme €
pérhershme; e

d) kufijié e kompetencave (& administratoréve dhe te punonjésve geré & bankés qe
do @ krvejné veprimtari fnanciare né emér dhe pér llogari € bankes.

Rregullore e It:-r_pm&shme

e ‘-'---'\.-1“'-. Ao

Neni 19 . ".:; H
s ¥,

Keshilli i drejtuesve
(/(_,;.r \Cis 5':_#- " pteteal, 4 1\-\ a e .?1.._\‘.(\_:_ _?_ -,L:_. -_.,.....:I\_\_‘—L'nn Ll ':. ot
-7 1. Kéashilli i drejruesve (€ bankes gshié pérgjegjés per hartimin e politikave dhe
Qikéqyrjen e veprimtarisé s& bankes.

—_2. Késhilli i drejruesve € bankés dunet t& pérbéhet prej njé numri tek anétarésh, jo me
pak se pesé. Anétarét e késhillit caktohen)nga mbledhia e pérgjithshme e aksioparéve t
bankés pér njé periudhé jo mé & madhe s katérvjegare. At mund @ zgjidhen pér periudhat
vijuese Katérvjecare. S e TR

wibledhja e pérgjithshme b aksionaréve 1€ njé banke mund té vendosé dhéme

e 2 s e A

T - N o Ty s o A Jomiee B | ol i
shpérblimi per anctaret € Kkeshillit4é drejruesve dhe (€ komitetit & konrrollit.

2 ,&_}'.""" Nﬂm 2'::

, Komiteti i kontrollit .

1. Komiteti i kontrollit pérbéhet nga tre anétaré ge L;mémhén nga Mbledhja [
Pérgjithsume € Aksionaréve dhe ka kéto deryra:

~) pércakton dhe mbikeqyr procedurat llogaritése t& bankés dhe kontrollon llogarité

dhe restjistrimet e saj; _ e
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3 Licenca qé i &shté dhéné njé banke t& huaj né lidhje me njé ose me shume degé t&
do té revokohet nga Banka e Shqipérisé nése banka e huaj nuk ka ose ka humbur
& Jutoritetin pér té kryer operacionet ¢ pranimit t& depozitave né para apo fonde té tjera t&
" kthyeshme, né vendin e huaj ku éshté vendosur drejtoria gendrore € saj.

; 4 Vendimi i Bankés s& Shqipérisé per & revokuar ose jo licencén do t'i komunikohet
menjéheré me shkrim bankés ose degés pérkatése dhe do té jepen arsyet pér vendimin.

Nemi 14
Publikimi dhe efektet e revokimit té licencés

1. Vendimi pér t& revokuar licencén né zbatim t& nenit 13 ose 45 menjéheré do €
publikohet né Fletoren Zyrare dhe né njé a ne mé shumé gazeta (€ qarkullueshme, kudo ku
jang lokalizuar zyrat bankés né fjalé. Vendimi pér revokuar licencén do (€ hyjé né fuqi 15
dité pas botimit né Fletoren Zyriare, ose né dawn ge pércakton vendimi i Bankes s
Shqgipérise.

2 Né bazé t& nenit 13 ¢ 14 € kétij ligji, pas hyrjes ne fuqi 1€ revokimit t& licences,
banka ndalohet té kryejé ¢do veprimtari financiare dhe do té likujdojé sa mé paré gé (€ jete
e mundur aktvet e saj, Ul jape fund marréveshjeve pér depozitat pa afat dhe & shiyejé
deryrimet & saj. Gjaté kohés sé likujdimit banka do t& vazhdojé t& jeté subjekt i dispozitave
& ketij ligji, njésoj sikur (& ishte e licencuar.

KREU III

ADMINISTRIMI DHE PRONESIA

Nent 13 '

Drejtimi i bankave

Bankat. né organizumin e Lyre s shogéri lregtare anonime. nuk do & kené késhill
mbikéqyrés. Neni 96, fjalia e paré e nenit 97 dhe néndarja [l e pjeses [V (& ligjiit nr.7633, date
19.11.1992 “Pér shoqérité wregrare”, nuk zbatohet pér bankar. i

Né penin 98 @ ligjit "Per shoqérité tregtare” (ermi "késhilli mbikéqyrés” do (€
zévendésohet me termin fasamble & pérgjithshme & aksionaréve/ N nenin 136 paragrafl i
paré i pikés katér termi f'késhilii mbikéqyrés" zévendésohet me rermin "késhilli i drejruesve”
dhe cdo pérgiegjési ygiér € kétij késhilli sipas ligjit "Pér shogérité tregtare” do @ jeté

b pérgjegjési ¢ késhillip/ie drejruesve. t e & e i wmaiie g
it '.\:__"’k enne -'“F'-'T.:"i;s‘ _‘:L’“J e ..-*" ~ alendla a2
—. e Neni 16 | -

b V. = e L e “Avaa A b1 h-r ,
\\ Y Tl
2 Organizimi dhe p varésia e bankave " Sl oo e !
-Lwl“t W s "'_HS.\J"- '.-\:\I}\t"’!r'.‘-
Yt }_5, : Q5
"\ eS| Bankat do & organizohen sipas ligit ar. 7638, A 19.11.1992 “Pér shogérité
T ¥ tregtare”| si shogéri tregrare anonime ose si banka kooperative,|sipas nenit 58 t& kétij ligji.
it o = 2 Secila bﬂﬂi@_lﬁﬂﬁjﬁﬁ&ﬂﬁi_ E_,Q_l_ﬂté Iigj,ﬂ[e1 Dperaﬂtﬂnale, ﬁ:}_z;hni::iare dhe
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" % = /" o dministrative, nga gdo subjekt tjetér, duke & fshiré Bankén e Shqipérisé dhe ¢do agjencl,

y / osé neémdarje politike € qeverisé, perveg kur paiashikohet ndryshe me [1Z]- Kjopavarésidote
Csmkmhsz dhe asnjé subjekt nuk do té kérkcjé e ndikojé tek administratori i ndonjé banke
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i) dhénien e licencés , dhe

iii) posedimin e licences.
Komisione t& tilla nuk kthehen né rastet kur kérkesa pér licence nuk miratohet ose
nuk fillon a ndalon veprimfaring.

Neni 12
Regjistrimi i bankave; publiciteti

| Banka e Shqipérisé do t& mbajé njé regjisier qendror pér inspektim nga ana &
publikut, ku do t& regjistrohen pér secilén banké té licencuar emri, adresat ¢ drejtorisé
qendrore dhe degeve, si dhe kopjet aktuale té dokumenteve te paragifura né nenin 18.

2. Njé kopje e kétij regjistri do té mbahet pér inspektim publik né ¢do filial ©€ Bankés
sé Shqipérisé.

3. Dokumentet qé kané (€ béjné me ish - bankar, licencat e té cilave jané revokuar,
higen nga regjistri. Njé listé e kétyre bankave mbahet ne regjistér.

4. Kur jepet njé licencé, Banka e Shaipérisé do t& publikojé njé njoftim né Fletoren
Zyrtare & Republikés s¢ Shqipérisé dhe né disa nga gazetat mé & garkullueshme.

Neni 13

Revokimi i njé licence

1. Licenca e njé banke apo institucion financiar ¢ kryen veprimtari bankare mund (2
cevokohet vetém me vendim té Bankés s&¢ Shqipérise:

i) me kérkesé t& veté bankés ose (e instirucionit financiar té licencuar, gé Kryen
veprimeari bankare; ’

ii) né vijim té shkeljeve sipas nemt 45, ose

lii) pér nj& a mé shumé nga arsyet e méposhune

aj licenca @shié siguruar né bazé @ informacionit jo & vérteré & dhéné nga kérkuest
dhe qé ka 1€ DEE me kérkuesin, duke pérfshiré céshget gé kane lidhje me kualifikimet,
pérvojén ose reputacionin e administratoréve dhe aksionaréve [é propozuar me interesa te
onsiderueshém, ose parregullsi € tjera marteriale @ shkakmwara né lidhje me kérkesén pér
licencég;

b) banka nuk ka filluar veprimtariné brenda 12 muajve pas martjes sé licencés ose ka
ndgrpreré pér mé shume se 6 muaj pranimin ¢ depozitave i€ transferueshme apo fonde t€ yera
& kthveshme;

c) njé banke tjetér q¢ posedon pjese € konsiderueshme t€ kapitalit né banké 1 €shte
hegur licenca: '

d) ka ndodhur njé bashkim, shkrirje ose shiye e pothuaj gjithé aktiveve (& bankes;

e) disponuesi i pjesés s€ konsiderueshme te kapitalit né bankeé ka transferua” ose ka
humbur k&té disponim, pa p isur lejen me shkrim té Bankés sé Shqipérisé;

f) pronari ose pronarét e bankés kane vendosur té shpérndajné a likujdojné bankén, ose
banka ka pushuar sé ekzistua-i si subjekt ligjor apo 1 pavarur;

g) veprimtarité e ban.€s gjaté 3 viteve 1€ paré & punés ndryshojné né meiyre te
) konsiderueshme nga ato té pai \gitura né kérkesén pér licence dhe, sipas opinionit t& lankes

sé Shqipérisé, njé shmangie « tillé nuk pérligjet nga ndryshimet n€ rrethanat ekonorike.

2. Kur njé banké kérkon qé Banka e Shqipérisé t'i revokojé asaj licencén, Banka e
Shqipérisé do t€ vendosé brenda 30 ditésh pas marrjes sé kérkesés. -
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Neni 10
Vendimi pér licence

1. Banka e Shqipérisé, brenda 3 muajve nga data e martjes sé& kérkesés pér licencé,
wérkesé qé &shté plotésuar (hartuar) sipas rregullores sé nxjerre nga Banka e Shqipéris€, jep
miratimin paraprak ose refuzon licencen dhe njofton me shirim kérkuesin péc vendimin e saj.
Vendimi pér refuzimin ¢ licencés duhet 1 shpjegojé edhe arsyet gé guan né k&€ refuzim.

a) Arsyet pér refuzimin e njé kérkese mund t& pérmblidhen né até qé informacioni i
parashtruar nga kérkuesi Eshté, sipas opinionit t& Bankés s& Shqipérisé, i pamjaftueshém pér
& vendosur nése kérkuesi plotéson kriteret € paragrafit “1.b" pér miratimin e kérkesés.

b) Banka e Shqipérisé do t€ japé licence vetém nése:

i) krijon bindjen qé banka do t'u pérmbahet dispozitave t€ kétij ligji.

ii) krijon bindjen se kualifikimet, pérvoja dhe reputacioni i administratoréve t€ bankés
dhe aksionaréve té saj me interesa & konsideruesném jané té pérshtatshme pér planin e
veprimtarive tregtare dhe per veprimtarité financiare pér (€ cilat banka licensohet; dhe

iii) krijon bindjen pér vértetésin€ & kapitalit dhe se gjendja e pritshme financiare e
bankés s& propozuar do € jeté e kénagshme.

2.2) N& rastin e miratimit paraprak € kéirkesés pér licencé, Banka e Shqipérise do té
parashtrojé kushtet gqe duhet t& plotsojé banka pér (€ marré licencé pér € filluar
veprimtaring, pér & cilén ajo autorizohet.

Kushtet pér marrjen e licenés jane: :

i) pagesa ¢ kapitalit minimal t€ kérkuar nga themeluesit ¢ bankes;

ii) marrja né puné & administratoréve (e bankss;

iii) blerja ose marrja me qgira e pajisjeve € punes:

iiii) blerja ose marrja me qira e lokaleve (€ bankés, dhe

iiiii) emérimi i nj& kontrollori t& pavarur ne pérputhje me nenin 40.

by Nése banka brenda njé viti nuk i plotéson Kusitet pér martjen € licences per fillimin
o veprimrarisé. agheré miratimi paraprak | kérkesés pér licencé béhet 1 paviefshem.

¢y Nése kushtet e pikés 2/a t€ ketij neni plotésohen, Banka e Shqipérisé jep menjéhere
miratimin pérfundimtar pér licencé pér bankén gé do te fillojé veprimtaring.

3. Licencat lidhur me njé filial ose me nj& a mé shumé dege € njé banke & huaj do &
jepen verém nése Banka e Shqipérisé vendos qé banka e huaj éshté e mbikéqyrur né meényre
t¢ mjafrueshme dhe né baza te géndrueshme nga autoritete € huaja mbikégyrese.

Neni 11
t Efektet ligjore. Komisionet t

1. Licenca do i jepet ¢ pakufizuar né kohé dhe nuk do té jeté ¢ transferueshme.

2. a) N& vijim té licencimit fillestar bankat g€ besojné se kapitali i tyre ka arritur
shumén gé ¢ t'i lejonte ato t& futen né veprimtari financiare shtes i, mund té kérkojné né
Bankén e Shqipérisé qé t& kryejné (€ tilla operacione shrese.

b) Nése sipas opinionit ¢ Bankés s& Shqipérise kapitali i ban'ss ka arritur shumen e
kérkuar, Banca e Shqipérisé do t autorizojé menjéheré - banken t& hyjé né veprimtari
financiare shte +&, Né té kundértén Banka e Shqipérisé nuk do ta mirato = k&t kérkesé dhe pér
pasojé do té jepé me shkrim arsyet. :

3. Banka e Shqipérisé mund (€ vendosé komisione pér:

i) pérounimin e kérkeses per licence;
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Neni 8
Kapitali minimal i kérkuar pér bankat e reja

1. Banka e Shqipérisé &shte i vermi autoritet g€ ka kompetencé pér caktimin & shumes
sé kapitalit minimal t& kérkuar per bankat e reja té licencuara dhe ndryshimin e késaj shume
nga njéra periudhé né tjetrén me rregullore.

Kontributi né natyré pér kapitalin nuk mund té tejkalojé njé (€ pesten e shumés sé
kapitalit minimal © kérkuar.

2 Sasia e kapitalit minimal € kérkuar do t& pércakiojé veprimtarité bankare & do &
lejohen té kryhen nga banka sipas nenit 26.

Nem 9

Kérkesa pér licence .

| Kérkesa pér licencé duhet (€ béhet me shkrim né Bankén ¢ Shqipérisé si¢
pércaktohet né rregulloren & Bankes sé Shqipérisé. Kérkesa duhet & shogérohet me KE€
informacion baze:

a) Kualifikimi dhe pérvoja & administratoréve té bankgs s& propozuar, duke pérfshiré
té dhna né fushén e veprimtarisé tregtare 0se profesionale pér dhjeté vjetét e fundit, si dhe
amrat & personave rekomandues, me (€ cilét do t& lidhet (kontaktojé) Banka ¢ Shqipérisé, njé
deklaraté qé asnjé nga faktoret skualifikues té nenit 21 nuk zbatobet pér administratoret &
ardhsbhém. B

b) Shumén e xapitalit & nénshkruar pér banken qe karkon té licencohet, shumen €
kapialit € paguar, si dhe cdo hua € marreé nga aksionarét ¢ mundshém pér te paguar
vonrbutet e tyre té kapialit !

¢) Njé plan € veprimrarise bankare pér bankén e propozuar ge pércakion, nder
fjera. Strukmuren orzanizative, llojet & veprimtarive financiare qé mendohet (€ kryhen. si dhe
raportet financiare € parashikuara per 3 vjetér pasardhes.

¢) Emri. rezidenca dhe @ dhéna té veprimtarisé tregtare 0se profesionale per dhjete
vietec= fundit € ¢do personi gé propozon e disponojé 10 pér gind ose mé shumeé t& ¢do grupi
& aksiioneve me 1€ drejté vote bankés sé propozuar, si dhe sasin€ ¢ aksioneve 1€ propozuar.

Pér geilime t€ pikes “c” interesi i pronésisé 1 propozuar nga personat qé kane lidhje,
do té mblidhen pér t€ pércakiuar shumén e aksioneve (& propozuar per disponim.

d) Nése njé banké e huaj propozon té disponojé mé shume se 25 pér qind 1€ kapitalit
& némshkruar té njé banke [ re, banka e huaj duhet (€ jeté ¢ autorizuar 1@ kryejé veprime te
praniEnit depozitave né para. 0s€ fonde t& tjeratté kihyeshme né vendin e huaj ku kryen
veprimiari drejroria gendrore @ saj. Autoritetel KOMPRIENE ¢ huaja ge mbikégvrin
veprimiarite financiare té drejtorisé gendrors té bankgs sé huaj @ Interesuar, duhet té kené
dhéré pélqimin e tyre me shkrim pér dhénien e késaj licence.

dh) Informacion shtesé pér licencimin, do & pércaktohet ne rregulloret e Bankes se
Shqipérise. -

2. Banka e Shgipérisé ka (€ drejié t'i kerkojé kérkuesit t& licencés (€ paragese
infommacion shtesé ose plotésues per kérkesén e tij per licencé, nése sipas opinionit t&¢ Bankes
sé Shegipérise informacioni bazé i paragitur nuk ésh 2 i ploté dhe i mjafrueshém.

3. Kérkesa pér licencim e deges sé njé bank: t€ huaj do t€ béhet nga banka € huaj.
Kérkessa pér njé licencé (€ allé do té shogérohet me ir formacion té ngjashém me até t& kérkuar
né pikén 1 & ket neni, si dhe informacion gerér shiesé gé Banka e Shqipérisé do (&
percakcojé me! rregullore. i '




|
 institucioneve € tjera g€ t€ kryejné eprime bankare né Republikén e Shqipérisé.

Nemi 5

- Bankat mund t€ hapin filiale, degé, agjenci ose zyra t€ tjera bankare jashté territorit
Repuhllkes sé& Shqipérisé, me miratimin paraprak (e Bankes se Shqipérisé.
" Bankat qé jané € licencuara sipas ligjit té njé vendi & huaj mund t& hapin filiale, degé,
agjenci ose zyra (é tjera banke né Republikén e Shq:pensr: me miratimin paraprak té Bankés
sé Shqipérise.

Bankat e licencuara nga Banka e Shqipérisé mund t€ zgjerojné a pakésojné rrjetin e
rvre (filiale, degg, agjenci ose zyra t€ tjera banke) n€ Republikén e Shqipérisé, pa autorizimin

_ paraprak nga Banka e Shqipérisg. |

Neni 6
MNdalimet

1. Asnjé subjekt nuk do t€ ushtrojé veprimtari bankare pa njé licencé efekrive té
léshuar nga Banka e Shqipérisé.

. Asnjé instimucion financiar nuk do t€ kryejé veprimtari bankare pa njé licenc
efektive, né gofté se Banka e Shqurlaf.‘ vendos né bazeé té nenit | se institucioni duher t& kate
njé IICE"ICU

. Asnjé subjekt tjetér, pérvec njé banke, nuk do t& pranojé dﬂpOZILB. nga publiku,
dr:pc:-z ta pa afat dhe depozita me njé afat fillestar mamurimi 12-mujor ose mé pak,

4. Asnjé subjekt nuk do t& pérdoré fjalén “banké” ose derivate (€ t]ah:s “banké” né
lidhje me ushtrimin e njé veprimitarie tregtare, prodhuese apo té shérbimit, pa njé licencé
efektive € léshuar nga Banka e Shqipérisé, pérveg rasteve t& parashikuara shprehimishr né
ligj ose né marréveshjer ndérkombétare.

Asnjé banké e organizuar jashié Republikés sé Shqipérisé nuk do té lejohet &
J:bLmJL l:'r“'[“v:"SEdIE‘Ei veprimiaringé bankare né Republikén e Shqipérisé, pérderisa kjo
veprimeari (€ jete ndérmarré nga mjé filial, degé, agjenci e saj, pér € cilén éshié léshuar njé
licencé EII:‘L.EWL nga Banka e Shqipérisé.

6. Asnje subjekt nuk do t€ keginterpretojé faktet materiale apo pérfagésojé njé
mashtrim. t€ krvejé ndonjé veprim pér (¢ mashtruar, ose té ushtrojé praktika dhe vepriine
manipuluese né lidhje me pranimin e depozitave.

7. Asnjé banké apo institucion financiar qé kryen veprimtari bankare nuk do @
angazhohet né veprimiariné e martjes s€ depozitave a té dhénies s& kredisé, pa publikuar me
shkrim normat ¢ interesit, me bazg vjetore, pér depozitat dhe kredité.

}. KREU 1I t
LICENCIMI
Neni 7
Kompetenca e Bankés sé Shqipérisé pér té licencuar

Banka e Shqipérisé €shté i vetmi autoritet pér dhénien e licencave bankave dhe




~ “Shpérndarja € kapitalit” nénkupton shpérnd:ujeﬁ e parave ose t& ¢do pasurie tjetér
) ana e institucionit financiar pér pronarét e tij, e béré per llogari t€ asaj pronésie, por qé
k pértshin: : ; '

i) cdo divident gé ka t& béjé vetem me aksionet e institucionit ose té drejtat pér (€ bleré

alcsione té tilla, ose - :

ii) gdo shumé té paguar pér depozitat e njé banke kooperative q¢ Banka e Shqipérisé

e pércakton se nuk gshté "shpérndarje kapita I
J “Depozité” nénkupton njé shumé'parash e paguar me kéto kushte:

) qé kjo shumé parash do t& ripaguhet me ose pa interes apo shtesé t& ¢do lloji, me
kérkesé ose né afat, ose sipas kushteve (¢ pranuara nga personi gé bén pagesén dhe personi
qé e merr até 0se; dhe . ;

ii) gé kjo shumé nuk i referohet depozités sé pronésisé apo shérbimeve ose dhénies sé
garancisé e fakmar ose jo me njé regjistrim né regjistrin € personit, g€ merr shumeén ose me
cdo faruré gerufikate, déftesé apo ¢do dokument fetér.

“Interes pronésie” nénkupton cdo t& drejté pronésie ose ¢do tédrejté votimi né lidhje
me njé person juridik ose ndérmarrés. : '
£ “Institucion financiar” nénkupton _njé person juridik a fizik € angazhuar né

)
# .

veprimarité tregtare e pranimit t& depozitave nga publiku né Republikén e Shqipérisé dhe
(& pérdorimit i fondeve 1@ tilla térésisht ose pjesérisht per té dhéné kredi apo béré investime
S s e et

| pér llogari t€ personit g€ & kryen veprimtariné tregtare, i cili mbart dhe rrezikun.

“Depozita t& individit” nénkupton depozitat ¢ personave fizike.
) “Person” nénkupton njé individ, ortakéri, shoqaté dhe ¢do grup-té personave g¢
veprojné-sé bashku, pavarésisht nése jané ose jO [€ Organizuar. p<uc o s e e

S _"Kip'ﬁﬁl"'ﬁim' nénkupton kapitalin e pércakruar ngagank& & Shqipérisé

kohé pas kohe pér qéllime rregullatorl. —

“Interes (pjesé, disponim) i konsiderueshém™ aénkupton disponimin e drejtpérdrejié
ose 1@ térthorté té njé interesi pronésie ose subjekt qé pérfaqéson 20 pér gind a mé shumé ose
¢ & drejtave vouese, 0se qé 1 jep mundési € ushtrojé ndikim (€ konsiderueshém mbi
drejtimin a politikat e atij personi ose veprimi t€ ndérmarre.

~Filial” nénkupton gdo person juridik, né cilin njé subjekt tjetér ose grup subjekresh
qé veprojng sé bashiu:

i) disponojné ekuivalentin ¢ 50 pér qind a mé shumé € vierés nominaie € aksioneve
me (& drejté vole, 0s¢

i) fitojné disponimin & konsiderueshém, duke e lejuar két€ subjekt ose grup
subjektesh € ushtrojné kontroll efektiv mbi drejtimin ose politikat e filialit.

Nem 3
t b

Sistemi bznkar né Republikén e Shqipérisé organizonet ne dy niveie. N& nivelin ¢ pare
bén pjesé Banka e Shqipérisé, statusi i sé clles caktohet me ligj & vecanté. N& nivelin ¢ dyté
béjné pjesé bankat e tjera.

MNem 4

Banka theinelohet si  bankg shtetérore ose private me kapital résisht shqiprar,
térésisht té huaj, ¢ ;e me kapital t€ pérbashket. :




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KUVENDI POPULLOR

LIGJ
Nr.8075, daté 22.2.1996
PER SISTEMIN BANKAR NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE

Né mbéshtetje t& neneve 16 e 17 € ligjit nr.7491, daté 29.4.1991 “Pér dispozitat
kryesore kushtetuese”, me propozimin e Késhillit & Ministrave,

KUVENDI POPULLOR
[ REPUBLIKES SE SHQIPERISE

VENDOSIL
KREU I

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni | T

; - L_J&-\:;_Lr_it = i

I Ky ligj do t zbatoher pér bankat dhe pér institucionet, financiate, q¢ kryejné '
veprﬁnmﬁ_baﬁlaré‘. me pérjashiim & subjekteve qé , né bazé (& patyrés a madhésisé sé
veprimtarisé€ dhe origjinés s¢ burimeve (€ mijeteve t& tyre, do (€ pérjashtohen nga zbatimi i
kétij ligji né térési a pjesérisht nga Banka ¢ Shqipérisé. ;

2 PBanka e Shqipérisé, me ak nénligjor, i bén instimucionet financiare gé nuk jané
banka dhe qé nuk kryejné veprimtari bankare, subjekt té dispozitave t& nxjerra prej saj, né

A

zbatim t& kétj ligji.
3. Institucionet financiare dhe subjekiet e tjera gé shkelin dispozitat & nenit J do €
jené objekt i kreut VII kénj ligii.

Nem 2
Perkufizime
Pérvecse kur pércaktohet ndryshe né kété ligj, 'me temat e méposhume do 1€ ik
L PRy : PO TR BT /o e T R < b i
Kuplojme: S e \ﬁl:q e | Yt :‘!j»: - e At | '“""“""\LT“E

“Admin.istratTf( nénkupton ¢do person zyriar € njé institucioni financiar q¥ kryen '|
0s

vep-imtari bankare,
dre,mesve ose té komitetit té konrrollit dhe me te] cdo per.on g€ i vetém ose bashké me njé
a mé shumé persona té tjeré ka autoritet per ¢do angazhim né vcprimr:c pér_llogari (& n%g :
persni té GlIE juridik. St R e
- “Bank€” nénklipton njé institucion financiar{me ¢d> lloj ..@.Emi@ggiara.ng,q-
depo ira, jep kredi, paguan geqe dhe kryen shérbimet ge lidh n me veprimtarité pérkatése pér
publikun. = 54n N

- “Kapitali” nénkupton paﬁuri neto ‘ose fondet e veta t€ njé institucioni financiar, g€
ésh.é diferenca ndérmjet mjetey dhe detyrimeve-t€ tij, n|@=i' pérputhje me llogarité e bilancit.

oo 3,‘... | \D"-H. o

e person Getér juridik, duke pérfshiré cdo anctar 18 Keshillit & M be

€

by
C,




Neni 5

Privatizimi i bankave tregtare shtetérore nuk duhet t€ preké integritetin e sistemit té
pagesave dhe llogarive, si dhe kryerjen me efektivitet t€ veprimeve pér Buxhetin e Shtetit.

J[' Neni 6
Ministria ¢ Financave dhe Banka e Shqipérisé ngarkohen (€ hartojné procedurat e

privatizimit t& Ketyte bankave brenda dates 31 mars 1996. ]
— — e — _I_-_'_'—.__“

Neni 7

Késhilli i Ministrave miraton procedurat e privatizimit t€ bankave tregtare shtetérore,

ndérsa formula e privatizimit miratohet nga Kuvendi Popullor.
Neni 8

Ky ligj hyn né fugi 15 dité pas botimit né Fletoren Zyrtare.

KRYETARI I KRYESISE |

Pjetér Arbnori

y
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KUVENDI POPULLOR

LIG]J

J' Nr.8033, daté 16.11.1995

PER TRANSFORMIMIN E BANKAVE TREGTARE SHTETERDRE NE SH{]QER{
TREGTARE DHE LEJIMIN E PRIVATIZIMIT TE TYRE =

Né mbéshtetje té nenit 16 té ligjit nr.7491, daté 29.4.1991 "Pér dispozitat kryesore
kushtetuese"”, me propozimin ¢ Késhillit ¢ Ministrave,

KUVENDI POPULLOR
I REPUBLIKES SE SHQIPERISE

VENDOSTI:
Neni 1

Ky ligj ka pér géllim rransformimin e bankave er:gtarv: shtetérore né shogéri tregtare
dhe lejimin e privatizimit t& tvre.

Neni 2

Bankat tregtare shtetérore t€ transformohen né shogéri tregtare. Bankat tregtare te
transformuara né shogéri tregtare do té funksionojné né pérputhje me dispozitat e ligjit
nr.7560, daté 28.4.1992 "Pér sistemin bankar" dhe té ligjit nr.7638, daté 19.11.1992 "Pér
shogérité tregare”, pér ag sa ky ligj nuk bie né kundérshtim me ligjin "Pér sistemin bankar”.

Regjistrimi i bankave t& transformuara né shoqéri tregtare t€ kryhet brenda datés 31
janar 1996.

Neni 3

1. Pér té pérgatitur bankat tregtare shtetérore pér privatizim, ato duhet t'i néshtrohen
kontrollit t& pavarur nga persona juridiké té specializuar.

2. Pér bankat tregtare shtetérore, t¢ béhet sistemimi dhe pastrimi 1 bilanceve,
rivlerésimi i aktiveve, portofoleve té huave dhe marrédhénieve financiare midis tyre.

3. Né rastet kur del e nevojshme, t& béhet rikapitalizimi i bankave tregtare shietérore.

Neni 4

Ministria e Financave dhe Banka e Shqipérisé té hartojné sisternin e garantimit t€
depozitave.

e



REPUBLIKA E SHOIPERISE

PRESIDENTI
iy
-—::I [
‘Si\-{:‘—’ o ‘..;-:L.' i
/S |
;;-ff / a DEKRET
- PER SHPALLJE LIGJI

Né mbéshtetje t& nenit 28, pika 4, t& ligjit nr. 7491, daté 29.04.1991 "Pér

dispozitat kryesore kushtetuese”,

Dekretoj:

A4

Shpalljen e ligjit nr. 8033, daté 16.11.1995 "Pér transformimin e bankave

tregtare shtetérore né shogéri tregtare dhe lejimin e privatizimit té tyre".

Tirané, mé 23.11.1995

Nr. Dekretit 1297 ‘
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KREU XI
DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 73

Banka e Shqipérisé ka té drejté té marré nga bankat dhe institucionet e tjera
financiare dokumente ose informacione t€ tjera lidhur me marrédhéniet ndérmjet secilés

prej tyre dhe Bankés sé Shqipérisé.
Neni 74

Asnjé person gé €shté anétar i késhillit mbikéqyres té Bankés sé Shqipérisé ose népunés,
gjaté dhe pas largimit nga detyra, nuk lejohet té béjé t& njohur ose té publikojé, ndryshe nga
¢’parashikon ky ligj, informacione dhe materiale jopublike, me té cilat éshté e njohur gjat€ kohés
sé kryerjes sé detyrés, g€ kané té béjng me veprime bankare, vlera ose burime (€ ardhurash, fitime,
humbje a shpenzime té Bankés sé Shqipérisé. Asnjé person nuk lejohet t€ pérdor€ informata t€ tilla
pér pérfitime peronale, ose t'ua japé personave té paautorizuar. Pér shkelje t€ késaj dispozite
personat mbajné pérgjegjési sipas Kodit Penal & Republikés s¢ Shqipérisé.

Neni 75

Cdo person juridik a fizik, i cenuar nga shkeljet e pretenduara té kétij ligji, nga ana ¢

Bankés sé Shqipérisé, mund t'i kundérshtojé ato pérpara Gjykatés s€ Apelit.

Konflikti né diskutim i Bankés sé Shqipérisé do t& zbatohet pa kufizim, deri né marrjen

e vendimit nga gjykata.
Vendimi i gjykatés do té konsistojé vetém nése veprimi i Bankes s Shqgipérisé éshté ne

pérputhje ose jo me ligjin.
Neni 76

Banka e Shqipérisé pérjashtohet nga t€ gjitha tatimet dhe taksat.

Kartémonedhat q& qarkullojné me emrin “Banka e Shtetit Shgiptar”, do (€ vazhdojné

té jeng té vlefshme pa kufizim.
Kartémonedhat e reja do té emetohen me emrin “Banka e Shgipérisé”.

Neni 77

Banka e Shqipérisé ka vulén e saj me shenjat e stemés sé Republikés sé Shqipérisé.
Neni 78

Ligji nr. 7559, daté 22.4.1992 “Pér Bankén e Shqipérisé”, shfugizohet.

Neni 79

Ky ligj hyn né fugi mé 1 mars 1996.

Shpallur me dekretin nr.1405, daté 11.3.1996 té Presidentit té Republikés sé Shqipérisé

Sali Berisha
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dhe ¢do instrument tjetér té barasvlefshém me kéto instrumente t& detyrimeve, pavarésisht
nése jané té formés fizike (me ceruﬁkate} ose t€ formés sé regjistruar (book-entry);

d) “Letrat me vleré t€ qeverisé” nénkuptojné letrat me vleré (& detyrimeve qé jané
emetuar nga Republika e Shqipéris€ e pérfagésuar nga Ministria e Financés, duke pérfshiré

edhe bonot e thesarit;

e) “Urdhér” nénkupton njé direktivé detyruese pér zbatimin e ligjit ose pér rregulloret
e nxjerra né zbatim (€ ligjit t& nxjerré pér njé ose disa institucione financiare qé pérbéjné njé
ose mé shumé grupe (€ institucioneve financiare ose t& personave fiziké a juridiké;

f) “Rregullore™ nénkupton njé direktivé detyruese té pérgjithshme pér zbatimin e kétj ligji
(& nxjerré pér mj€ ose disa grupe t€ institucioneve financiare ose € personave fiziké a juridiké:

g) “Shteti” nénkupton gjithnjé Republikén e Shqipérisé.

KREU X
KONTABILITETI DHE BILANCI I BANKES
Neni 69

Viti financiar i Bankés sé Shqipérisé fillon nga 1 janari dhe mbaron mé 31 dhjetor.

Neni 70

Banka e Shqipérisé mban, né pérputhje me ligjin “Pér kontabilitetin” dhe standartet
ndérkombétare, llogari e regjistra, q€ né ¢do kohé duhet té pasqyrojné né ményré té sakté
gjendjen financiare t€¢ Bankés sé€ Shqipérisé.

Neni 71

Llogarité dhe regjistrat & Bankés sé Shqipérisé kontrollohen ¢do vit nga kontrolloré té
jashtém t€ institucioneve kontrolluese t€ njohura né arenén ndérkombétare dhe qé caktohen
nga késhilli mbikéqyrés. Kontrollorét gé do té shprehin opinionet e tyre, nése raportet e
pérgatitura nga Banka e Shqipérisé€ paraqesin né ményré té plot€ dhe t€ drejté situatén financiare

té Bankés sé Shqipérisé, né pérputhje me standartet ndérkombétare t€ pranuara pérgjithésisht

t€ kontabilitetir.
Neni 72

1. Banka e Shqipérisé pérgatit raportin dhe llogarité financiare né fund t€ ¢do viti
financiar. Ato i paraqiten Kuvendit Popullor dhe Késhillit té¢ Ministrave nga governatori i
Bankés sé Shqipérisé jo mé voné se tre muaj pas pérfundimit té vitit financiar t€ Bankés.

2. Raporti dhe bilanci financiar i Bankés sé Shqipérisé shpallen né formén e pércaktuar
nga Banka, pas miratimit t€ tyre nga késhilli mbik&qyrés i Bank&s sé Shqipérisé.

3. Raporti duhet té pérfshijé edhe opinionin e kontrolloréve lidhur me gjendjen financiare,
té Bankés sé Shqipérisé.

Banka e Shqipérisé publikon ¢do muaj pérmbledhjen e bilancit té saj.
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4. NE rast se rezerva valutore e lartpérmendur zvogélohet ose, sipas opinionit té
Bankés sé Shqgipérisé, éshté né rrezik té zvogelimit né ato pérmasa sa té rrezikojé zbatimin e
politikés monetare dhe té kémbimeve valutore, apo ekzekutimet e menjéhershme té pagesave
né transaksionet me jashté, Banka e Shqipérisé i dorézon Késhillit té Ministrave njé raport pér
pozicionet e rezervés valutore ndérkombétare dhe shkaget qé kané cuar ose mund & ¢ojné né
njé rénie t€ tillg, sé bashku me rekomandimet pérkatése pér rregullimin e situatés.

5. Deri pér sa kohé gé, sipas opinionit (& saj, situata nuk &shté rregulluar, Banka e
Shqipérisé do té béjé raporte té métejshme dhe rekomandime qé do té konsiderohen si t&

késhillueshme.
Neni 66

Banka e Shqipérisé hap njé llogari pér vlerésimin e rezervés né librat e saj. NE kété llogari
do té regjistrohen té gjitha fitimet dhe humbjet gé rrjedhin nga vierésimi i aktiveve né valuté,

Humbjet qé rrjedhin nga vlerésimi dhe nuk mbulohen nga kjo balancé, do t& mbulohen
né perputhje me nenin 9/c t& kétij ligji, si dhe fitimet e vlerésuara nuk mund té futen né
fitimet e Bankés sé Shqipérisé dhe nuk mund té transferohen né buxhet,

KEREU IX
FUQIA E AKTEVE
Neni 67

L. Banka e Shqipérisé nxjerr rregullore, urdhra dhe udhézime peér zbatimin e dispozitave
té kétij ligji.

2. Té gjitha rregulloret dhe rekomandimet e nxjerra nga Banka e Shqipérisé dhe qé
zbatohen nga disa institucione, publikohen né Fletoren Zyrtare & Republikés sé Shqipérisé
dhe hyjné né fugi né datén e publikimit ose ng njé daté té mévonshme té parashikuar nga
Fletorja Zyrtare. Banka e Shgipérisé mban regjistrin publik t& rregulloreve dhe rekomandimeve.

Neni 68

1. Banka e Shqipérisé pérdor té drejtat e saj té parashikuara né kété ligj né ményré (é
paanshme e uniforme dhe né pérputhje me praktikat e njohura administrative.

2. Vendimet e Bankés sé Shqipérisé té marra né pérputhje me kété ligj jané objektive
dhe motivohen vetém pér géllime objektive e racionale: ato zbatohen t€ kontrolluara dhe né
ményré t€ pérpikté.

3. Kurdoherg, kur jané pérdorur né kété ligj, termat e méposhtme nénkuptojné:

a) “Banké” nénkupton njé institucion financiar nén ¢do lloj emri t& njohur gé
pranon depozita, jep kredi, paguan geqe dhe kryen shérbimet gé lidhen me veprimtarité
pérkatése pér publikurn. '

b) “Institucion financiar™ nénkupton njé person juridik a fizik i angazhuar né veprimtari
(€ marrjes s€ depozitave nga publiku né vend dhe pérdorimin e fondeve té tilla térésisht a
piesérisht pér dhénie kredie ose bérje investimesh pér llogari t& personit qé kryen veprimtari
tregtare, i cili mbart edhe rrezikun. -

c) “Letra me vleré té detyrimeve” nénkupton instrumentet e bisedimit t€ detyrimeve
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Neni 62

Agjentét e licencuar té kémbimeve valutore, duke pérfshiré bankat, me kérkesé té
Bankés s¢ Shqipérisé, duhet t€ raportojn€ periodikisht prangé Bankés sé Shqipérisé pér
operacionet e tyre, duke pérfshiré pozicionet e hapura t€ kémbimeve valutore sipas monedhave.
Banka e Shqipérisé duhet té pércaktojé formén e raportimit dhe dokumentet shogéruese g

duhet té dorézohen.
Neni 63

Banka e Shqipérisé mundet g€, si pér llogari t€ saj, ashtu dhe pér llogari dhe me urdhér
té shtetit, t& marré pjesé né marréveshjet e kleringut dhe té pagesave ose né ndonjé kontraté
tjetér pér té njéjtin géllim me institucionet publike a private gendrore t€ kleringut, t& vendosura
jashté shtetit.

Neni 64

Banka e Shqgiprisé ka t€ drejté:

a) té blejé, shesé a tregtojé ar né monedhé ose lingoté, apo metale t€ tjera té ¢muara.

b) té blejé, shesé a tregtojé valuté, duke pérdorur pér kété qéllim mjetet e veta, sipas
nenit 63:

c) té blejé dhe t€ shesé bono té thesarit dhe letra me vleré t€ emetuara ose t€ garantuara

nga geverité e huaja dhe nga institucionet financiare publike ndérkombétare; 4
d) té vendosé kurset, me té cilat mund té blejé, shesé a tregtojé monedha té huaja.

Neni 63

1. Banka e Shgipérisé mban né bilancin e saj dhe administron rezervén valutore
ndérkombétare té Republikés sé Shqipérisé, e cila konsiston né té gjitha ose né njé pjesé té

mjeteve t& méposhtme: -

a) ar;

b) valuté né formén e kartémonedhés dhe monedhés ose né llogarité e Bankés té
mbajtura jashté shtetit né monedhé té huaj;

¢) cdo mjet tjetér ndérkombétar té njohur, duke pérfshiré:

i) t& drejtén pér blerjen e transheve té rezervés nga Fondi Monetar Ndérkombétar;

ii) mbajtjen nga shteti té monedhés sé Fondit Monetar Ndérkombétar (S.D.R.);

d) kambialet dhe premtimet e pagesés, té pagueshme né valuté;

e) letra me vleré t€ borxhit té emeruara ose té garantuara nga blerje me afat ose né
marréveshje me kusht riblerjeje té pérfunduara me ose té garantuara nga shtete t€ huaja ose
banka gendrore, ose nga organizata financiare ndérkombétare publike, t¢ nominuara dhe

paguara né monedhé té huaj.
2. Objektivi primar i kompozimit t€ mjeteve rezervé do té jeté siguria e tyre dhf:

likuiditeti.

3. Banka e Shqipérisé do t& pérdoré mundgsité e saj mé té mira pér € mbajtur rezervén
valutore ndérkombétare né njé nivel gé sipas opinionit té Bankés sé Shqipérisé do 1€ jeté i
pérshtatshém pér zbatimin e politikés monetare dhe t& kémbimeve valutore té Republikés sé
Shqipérisé dhe pér ekzekutimet e menjéhershme té pagesave né transaksionet me jashté.
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Neni 59
Sekreti

1. Asnjé person qé shérben ose ka shérbyer si anétar i k&shillit mbikéqgyrés a punonjés
i Bankés sé Shqipérisé, si inspektor kontrolli ose si agjent i Bankés sé Shqipérisé, nuk duhet
gé né ményré té paautorizuar me ligj:

a) té lejojé zbulimin ose publikimin e informacioneve jopublike, té cilat ai ose ajo i ka
pérfituar nga kryerja e detyrave (€ tij ose t€ saj; ose

b) té pérdoré kété informacion, apo té lejojé qé ky informacion té pérdoret pér pérfitime
personale.
2. Kéta persona mund té béjné té njohur informacionin jopublik jashté Bankés s€
Shqipérisé, né pérputhje me procedurat e pércaktuara nga Banka e Shqipéris€, vetém kur:

a) jepet pélqimi i shprehur ose i nénkuptuar i personit q& éshté pérgjegjés pér kére
informacion;

b) kryhet detyrimi ndaj publikut pér té béré t& njohur njé informacion, duke pérfshiré
urdhrin e gjykatés ose t& njé personi tjetér qé pérfagéson njé organ kompetent;

c) kérkohet nga kontrollorét e jashtém t€ Bankés sé Shqipérisé;

d) kérkohet nga autoritetet mbikéqyrése té institucioneve t€ huaja financiare; ose

e) interesi i vet? Bankés sé Shqipérisé né procedurat ligjore e kérkon dhénien e

informacionit,

KREU VIII

DREJTIMI I KEMBIMEVE VALUTORE, OPERACIONET E KEMBIMEVE
VALUTORE, REZERVA VALUTORE DHE LLOGARITE REZERVE TE VECANTA

Neni 60

1. Politika e kémbimeve valutore pércaktohet nga Banka e Shqipérisé, e cila e
zbaton até né bashképunim me organet e tjera shtetérore.

2. Banka e Shqipérisé vepron si agjent jo ekskluziv pér shtetin pér administrimin
sipas ligjit né fuqi lidhur me kontrollin e kémbimeve valutore.

3. Raportet, deklaratat, llogarité dhe informacionet e kérkuara nga dispozitat e kétij

ligji, mund té shpérndahen népérmjet Bankés sé€ Shqipérisé.

Neni 61

Banka e Shgipérisé ka t€ drejté té:
a) nxjerré rregullore dhe udhézime gé rregullojné transaksionet e kémbimeve valutore
té individéve, t& subjekteve jofinanciare, té institucioneve financiare dhe njésive e agjencive

geveritare;
b) licencojé, té revokojé licencén, té mbikégyré dhe rregullojé agjentét e kémbimeve

valutore, duke pérfshiré bankat;
¢) vendosé limite mbi pozicionet e kémbimeve valutore té agjentéve t€ kémbimeve

valutore, duke pérfshiré bankat;
d) vendosé pér metodat e pércaktimit t€ vlerés sé Lekut né raport me monedhat e tjera;

e) mbajé e administrojé rezervén valutore ndérkombétare té Republikés sé Shqipérisé.
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b) t& kontrollojné dhe t'i paragesin késhillit mbikéqyrés raporte € rekomandime pér
llogarité dhe regjistrat, si dhe pér procedurat buxhetore, kontabél dhe kontrollet e Bankés s€

Shqipérisé;

¢) té kontrollojné raportet periodike financiare dhe dokumentet e lidhura me to té
Bankés sé Shqipérisé dhe, né qofté se jané pérgatitur né ményrén e duhur, t& nxjerrin certifikaté
pér kété géllim.
Neni 56

Personeli i Bankés sé Shqipérisé

1. Gjaté punésimit né Bankén e Shqipérisé, personeli i saj nuk mund t€ punésohet nga
ndonjé subjekt tjetér, perveg raseve kur Banka e Shqipérisé vendos ndryshe.
2. Banka e Shqipérisé mund t€ vendosé kufizime per marrjen e kredive prej institucioneve
financiare nga personeli i Bankés s& Shgipérise.
3. Késhilli mbikéqyrés miraton rregulloren e personelit gé trajton kushtet e pungsimit
né Bankén e Shqipérise.
Neni 57

Népunésit, agjentét dhe bankat korrespondente té Bankés sé Shqipérisé

1. Governatori eméron dhe largon népunésit, agjentét dhe bankat korrespondente (€
Bankés sé Shqipérisé, sipas dhe brenda kufijve, né pérputhje me kushtet e afatet e pérgjithshme
- té punésimit dhe emérimeve (€ parashikuara nga késhilli mbikéqyrés dhe té pasqyruard né
kontratén kolektive e individuale té puncs. '

2. Asnjé pagé, shpérblim, kuoté, ose e ardhur tjetér, apo paradhénie e paguar nga
Banka e Shqipérisé nuk do t& llogaritet mbi bazén e (€ ardhurave neto, fitimit neto ose € té
ardhurave té tjera té Bankés sé Shqipérise.

Neni 58

Konfliktet mbi interesat

1. Gjaté veprimtarisé s€ tyre governatori, zévendésgovernatori, anétaret € komitetit
drejtues dhe inspektori i pérgjithshém i Bankés sé Shqipérisé ia pérkushtojng & gjitha aftésité
e tyre profesionale shérbimit ne Bankén e Shqipérisé dhe asnjé nga ata nuk mund té merret me
puné (& tjera a té punésonet, me shpérblim ose jo, pérveg raseve kur caktohen nga Banka e
Shqipérisé.

2. Asnjé punonjés i Bankés s& Shqiperis¢ nuk mund té merret njékohésisht me njé puné
tjetér, pavarésisht me shpérblimin ose jo, pa miratim paraprak me shkrim (€ Bankés sé
Shqipérisé.

3. Asnjé anétar i késhillit mbikéqyres ose punonjés i Bankés sé Shqipérise nuk duhet
t& veprojé si pérfagésues i veprimtarive tregtare, financiare a té veprimtarive té tjera tregtare,
ose té vendosé vetveten né njé pozité € tille qe bie ndesh me detyrat e tij né Bankén e

Shqipérisé. ’ :
' 4. Asnjé anétar i késhillit mbikéqyres ose punonjés nuk duhet té pranojé ndonjé dhuraté
a kredi pér veten e tij, ose né emer (€ cdo personi me t€ cilin ai ka lidhje familjare, veprimtari
tregtare a financiare, ne qofté se pranimi né KEtE rast mund t& rezultojé me uljene pérkushtimit
té nevojshém ndaj detyrave € tij né Bankén e Shqipérisé.
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Neni 53

Procedurat e mbledhjes dhe vendimet e késhillit mbikéqyrés

1. Procedurat dhe rezultatet e mbledhjes sé késhillit jané konfidenciale. Késhilli
mbikégyrés mund t& vendosé pér t€ béré t& njohura njé pjesé ose € gjitha vendimet e tij.

2. Protokolli i mbledhjes pér ¢do mbledhje té késhillit mbikéqyrés firmoset nga kryetari
dhe sekretari ose zévendéssekretari i késhillit.

3. Sekretari i k&shillit &shté pérgjegjési i sektorit té shérbimit juridik, kurse
zévendéssekretari-emérohet nga kryetari i késhillit prej personelit t€ Bankés sé Shqipérise, ata

nuk jané anétaré té késhillit.
4, Vendimet e késhillit regjistrohen dhe nxirren me nénshkrimin e anétarit gé drejton

mbledhjen e késhillit gé ka miratuar vendimin, si dhe € sekretarit t€ késhillit mbikegyrés.
Neni 54

Deklarata e anétaréve té késhillit

1. Qé né momentin e pjesémarrjes né késhill dhe pér ¢do vit e mé pas, antarét e
késhillit dhe t& komitetit drejtues do té deklarojné prané késhillit mbikéqyrés plotésisht
interesat e tyre thelbésore gé ata ose anétarét e tjeré té familjes mund t€ kené, drejtpérdrejt ose
térthorazi, kéto deklarata duhet (€ béhen sipas orientimeve té miratuara nga késhilli mbikéqyrés.

2. Kurdoher# qé shtrohen pér diskutim né késhill ¢éshtje né lidhje me kéta interesa,
anétari gé ka lidhje me ¢éshtjen duhet té deklarojé interesat e tij ose té saj né fillimin e
diskutimit dhe nuk do t& marré pjesé né diskutimin dhe vendimin mbi két€ ¢éshtje; megjithaté
prania e tij do t& llogaritet pér efekt té pjesémarrjes sipas nenit 52, pika 5.

Neni 35

Departamenti i kontrollit dhe inspektori i pérgjithshem

1. Banka e Shgipérisé do t& keté njé departament kontrolli t€ pérbéré nga persona &
kualifikuar e té specializuar pér kontabilitetin dhe drejtimin financiar, detyra e t€ ciléve éshté
kryerja e kontrolleve té brendshme financiare e operacionale té bankés, organizimi i kontrolleve
té brendshme tematike dhe pérgatitja e raporteve periodike, si¢ éshté pérshkruar né pikén 4.

2. Inspektori i pérgjithshém i Bankés sé Shqipérisé emérohet pér njé afat pesévjecar
nga késhilli mbikéqyrés, midis kandidatéve qé jané shtetas t€ Republikés s€ Shqipérisé dhe
ndaj té ciléve nuk vértetohen rastet e parashikuara né nenin 49. Ai ose ajo mund t€ riemérohen.
Paga e tij ose e saj dhe shpérblimet pércaktohen nga késhilli mbikéqyres. :

3. Inspektori i pérgjithshém mund té japé doréhegjen tre muaj pas njoftimit te
governatori. Inspektori i pérgjithshém largohet vetém me vendim té€ késhillit mbikéqyrés, kur
vértetohen njé ose disa nga shkaqet e pérshkruara né nenin 49.

4. Inspektori i pérgjithshém drejton departamentin e kontrollit t&€ Bankés sé Shqipérisé.
Inspektori i pérgjithshém dhe inspektorét e departamentit € kontrollit kané pér detyré:

a) t& organizojné dhe € kryejné kontrolle t€ brendshme pér veprimtariné e Bankés s€
Shqipérisé, si dhe té kryejné kontrolle té brendshme periodike pér administrimin dhe operacionet
¢ Bankés sé Shqipérisé, me géllim gé té sigurojné mbarévajtjen e zbatimit t€ ligjeve dhe
rregulloreve té Bankés sé Shqipérisé;
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Neni 50

Doréheqgja nga anétarésia né késhill

Anétarét e késhillit mbikéqyrés mund t€ japin doréhegjen duke njoftuar me shkrim
késhillin mbikéqyrés jo mé pak se tre muaj nga data e njoftimit.

Neni 51

Vendet vakante né késhillin mbikéqyrés

(Cdo vend vakant né késhillin mbikéqyrés plotésohet me emérimin e anétarit té ri té
késhillit mbikéqyrés, né pérputhje me nenin 42, pér t€ vepruar pér kohén e mbetur té anétarit
t€ zévendésuar t€ késhillit, né qofi€ se éshté pér mé shumé se dy vjet, ose shtaté vjet.

Neni 52
Mbledhjet e késhillit mbikéqyrés

1. Governatori ose né munges€ t€ tij a né pamundési té votojé, z&vendésgovernatori i
paré, duhet té kryesojé mbledhjet e késhillit mbikégyrés.

2. Késhilli mbikéqyrés mblidhet sa heré qé kérkohet pér realizimin e veprimtarisé sé
Bankés s& Shqipérisé, por jo mé pak se njé heré né ¢do muaj kalendarik. !

3. Normalisht mbledhjet e késhillit mbikéqyrés thirren nga governatori. Mbledhjet e
késhillit mbikéqyrés mund t€ thirren edhe me kérkesé me shkrim nga ¢do tre prej anétaréve
té késhillit mbikéqyrés.

. 4. Mbledhjet e késhillit mbikégyrés thirren duke komunikuar kohén, vendin dhe

programin e mbledhjes pér gjithé anétarét e késhillit mbikéqyrés brenda pesé ditéve pune
pérpara datés sé caktuar pér mbledhje, pérveg rasteve kur ka urgjencé dhe mbledhjet e késhillit
mbikéqyrés mblidhen me afat njoftimi mé t& shkurtér.

5. Cdo anétar i késhillit mbikéqyrés ka té drejtén e njé vote. Pjes€marrja pér ¢do
mbledhje té késhillit mbikéqyrés plotésohet me praniné e mé shumé se gjysmés sé anétaréve
té késhillit mbikéqyrés té eméruar, duke pérfshiré praniné e governatorit ose té
zévendésgovernatorit té paré.

6. Pérveg rasteve kur éshté parashikuar ndryshe né két€ ligj, vendimet e késhillit
mbikéqyrés miratohen me shumicén e thjeshté (€ votave té anétaréve € késhillit, t€ cilét jané
té pranishém né mbledhje. Vetém anétarét e késhillit qé jané personalisht t€ pranishém kané
t€ drejtén e votés; sidoqofté “Statuti i Bankés sé Shqipérisé” mund té lejojé mbledhjet e
késhillit dhe votimin me mjete t€ tjera komunikimi, me kusht gé kéto té fundit té 1€n€ gjurme,
per t€ pasqyruar vullnetin e votuesit pér ményrén e kalimit té ¢éshtjes né fjalé. Né rast barazie

vote, kryetari i mbledhjes ka votén pércakmuese.
7. Duke pasur parasysh pikén 5 t€ kétij neni, lidhur me pjesémarrjen, asnjé veprim ose
proceduré e késhillit nuk do t€ konsiderohet e pavlefshme thjesht pér shkak té genies sé vendit,

vakant, ose té vendeve vakante té késhillit.
-8. Té gjitha veprimet e kryera né mirébesim nga nj& person me cilésiné e kryetarit ose

té anétarit té késhillit mbikéqyrés do té jené t€ vlefshme, pavarésisht nga disa mangési qé jané
zbuluar né emérimin, rregullsiné a né kualifikimin e tij.
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B. KOMITETI DREJTUES
Neni 46

1. Komiteti drejtues zbaton politikat e miratuara nga késhilli mbikéqyrés pér veprimtariné

¢ Bankés sé Shqipérisé.

2. Komiteti drejtues pérbéhet nga governatori, zévendésgovernatori i paré,
zévendésgovernatori dhe drejtorét e departamentit t& Bankés sé Shygipérisé.

3. Drejtorét e departamenteve emérohen nga governatori.i Bankés sé Shqipérisé.

4. "Statuti” i Bankés s¢ Shqipérisé rregullon procedurat e zhvillimit t& mbledhjeve t&

komitetit drejtues.
Neni 47

Shpérblimi i anétaréve té késhillit mbikéqyrés dhe personelit

Késhilli mbikéqyrés vendos pér shpérblimin e anétaréve 1& késhillit dhe té personelit
té Bankés s¢ Shqipérisé. Shuma totale e shpérblimit pércaktoher duke pérfshiré shpérblimin
€ punés, si dhe kompensimet dhe vlerén e ndonjé kompensimi jo monetar, pérfshiré shéndetin,

kalimin e kohés sé liré ose pérfitime pér banesé.

Neni 48
Pamundésia pér anétarési né késhillin mbikéqyrés

Asnjé person nuk mund té jeté anétar i késhillit mbikéqyrés ndérkohé qé ai ose ajo
mund t& jené deputeté né Kuvendin Popullor apo anétarg té Késhillit té Ministrave.

Neni 49

- Shkarkimi dhe lévizja e anétaréve té késhillit mbikéqyris

1. Governatori dhe anétaréte tjeré té késhillit mbikéqyrés pezullohen nga detyra deri
né miratimin nga organet e emértesés, prej késhillit mbikéqyrés né gofté se ata:
a) jané né pamnunde€si pér t& shérbyer né késhillin mbikéqyrés sipas neneve 42 ose 58/1;

b) jané dénuar pér vepér penale;
c) jané n€ véshtirési financiare ose jané deklaruar t& falimentuar dhe nuk kang paguar

borxhet:
d) gjaté ushtrimit té detyrés jané diskualifikuar ose pezulluar nga organet kompetente.
2. Njé a mé shumé anétaré té késhillit do té largohen nga detyra prej késhillit mbikéqyrés
kur:
a) personi i propozuar pér largim ka munguar pér tri ose mé shumé heré radhazi né
mbledhjet e radhés té késhillit, pa shkak t& arsyeshém;
b) personi i propozuar pér largim éshté né pamundési fizike a mendore pér té& mbuluar ¢

funksionet e ngarkuara; ose _
¢) personi i propozuar pér largim gjat€ ushtrimit t¢ detyrés ka kryer kundérvaijtje, qé

ka cenuar thellé interesat e Bankés sé Shqipérisé.
3. Asnjé anétar i késhillit nuk mund € largohet nga detyra pér shkage ose procedura

té tjera.
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Shqipérisé né késhillin mbikéqyrés jo mé pak se njé heré né dy muaj pér:

a) administrimin dhe operacionet e Bankés sé Shqipérisé:

b) ecuriné e politikés sé saj monetare dhe rregulluese;

¢) gqéndrueshméring e sistemit financiar, duke pérfshiré sidomos sistemnin bankar:

d) gjendjen e parasé, tregun e kapitaleve dhe kémbimeve valutore, duke pérfshiré té
gjitha ngjarjet dhe kushtet gé kané ose pritet t€ kené efekt té réndésishém né operacionet e
Bankés sé Shqipéris¢, ose mbi ecuriné e politikave té késaj té fundit, si dhe mbi sistemin

financiar a mbi tregjet e lartpérmendura.
Neni 45
Kompetencat e késhillit mbikéqyrés

Késhilli mbikéqyrés ka kéto kompetenca:

a) Té miratojé politikén monetare té Republikés sé Shqipérisé té paragitur nga
governatori, duke dhéné orientimet pér operacionet e hapura né treg nga Banka e Shqipérisé,
pergindjen e interesave pér depozitat dhe miratimin e kredive nga Banka e Shqipérisé, si dhe
llojet e nivelet e rezervave t€ detyrueshme qé bankat duhet té mbajné né Bankén e Shqipérisé.

b) T& miratojé politikén e kémbimeve valutore 1€ Republikés sé Shqipérisé té paraqitur nea
governatori dhe 1€ vendosé rregulla pér pércaktimin e vlerés sé lekut né raport me valutat e huaja.

c) T¢ miratojé t¢ gjitha rregulloret, urdhrat dhe udhézimet me zbatim té pérgjithshém,
qé nxirren né Bankén e Shqipérisé. ]

d) Té miratojé té gjitha raportet dhe rekomandimet qé Banka e Shqipérisé i paraget
Kuvendit Popullor ose Késhillit t&¢ Ministrave.

e) Té vendosé pér pjesémarrjen e Bankés sé Shqipérisé né organizatat ndérkombétare.

f) T¢ percaktojé vlerén nominale, prerjet dhe konfigurimin e kartémonedhave dhe
monedhave, si dhe kushtet e térhegjes nga garkullimi.

g) Té miratojé linjat orientuese pér dhénien e kredisé nga Banka e Shqipérisé pér
qeveriné, parashikuar sipas dispozitave t& kapitullit V & kétij ligji.

h) T€ miratojé, me pélgimin e jo mé pak se dy té tretave té anétaréve té pranishém té
Késhillit Mbikégyrés, ¢do dhénie kredie nga Banka e Shqipérisé, ose té huave té kushtézuara
né pérfitim té njé banke, né pérputhje me nenin 20/2.

1) T¢ miratoj€ “Statutin e Bankés sé Shqipérisé” dhe té pércaktojé politikat pér
administrimin dhe operacionet e saj.

J) Té pércakiojé strukturén organizative té Bankés sé Shqipérisé.

k) Té pércaktojé né pérgjithési kushtet e marrjes né puné e & emérimit & punonjésve
né Bankén e Shqipérisé, agjentéve dhe bankave korrespondente té Bankés sé Shqipérisé.

I} T& krijojé dhe € mbyll€ filiale, degé ose agjenci té Bankés sé Shqipérisé.

m) Té pércaktojé buxhetin vjetor té Bankés sé Shqipérisé.

n) T& propozojé rritje t€ kapiralit t€ Bankés sé Shqipérisé dhe té vendosé pér fondin
rezerve t€ Bankés sé Shqipérisé. :

0) T€ miratoj€ raportet vjetore dhe raportet financiare t&€ Bankés sé Shqipérisgé.

p) T€ pércaktojé letrat me vler€ t€ borxhit qé do t& shikohen si instrumente té

pérshtatshme pér investime nga Banka e Shqipérisé.
q) T€ pércaktojé udhézuesin pér emetimin e letrave me vleré té borxhit nga Banka e

Shqipérisé.
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¢) Zévendésgovernatori i Bankés sé Shqipérisé propozohet nga governatori dhe miratohet
nga Késhilli i Ministrave. '

d) Njé anétar propozohet nga ministri i Financave dhe miratohet nga Kuvendi Popullor.

e) NJ€ anétar propozohet nga governatori dhe miratohet nga Kuvendi Popullor.

f) Njé anétar propozohet nga Presidenti 1 Republikés dhe miratohen nga Kuvendi Popullor.

g) Njé anétar propozohet nga Késhilli i Ministrave dhe miratohet nga Kuvendi Popuilor.

3. Governatori dhe zévendésgovernatori nuk jané drejtoré t€ departamenteve dhe nuk
kryejné funksione (€ tjera operative né Bankén e Shqipérisé.

4. Kandidatét pér anétaré té késhillit mbikéqyrés duhet té jené shtetas shqiptaré,
persona q¢ gezojné reputacion t€ miré, zotérojné gradé universitare dhe kané pérvojé
profesionale né ¢éshtje monetare e bankare, ndaj té ciléve nuk mund té gjenden arsye pér t'i
hequr sipas nenit 49.

5. Afati pér ¢do anérar t€ késhillit mbikéqyrés &shté shtaté viet, me kusht qé datat e
perfundimit t€ afatit (€ anétaréve té veganté té késhillit t& shpérndahen mundésisht né ményré
t€ barabarté gjaté periudhés shtatévjecare. Anétarét e késhillit mbikéqyrés mund té rizgjidhen,
pérvegse kur shkarkohen sipas rasteve té parashikuara né nenin 49.

Neni 43
Pérgjegjésité e governatorit

1. Governatori i Bankés s¢ Shqipérisé &shté edhe Drejtor Ekzekutiv i Bankés sé
Shqipérisé. Né rast se governatori mungon ose éshté né pamundési pér té vepruar,
Zévendésgovernatori i paré vepron si Drejtor Ekzekutiv i Bankés sé Shgipérisé pérgjaté periudhés
s¢ mungesés ose pamundésisé. NE rast se zévendésgovernatori i paré gjithashru mungon ose
éshté né pamundési pér t& vepruar, zévendésgovernatori vepron si drejtor ekzekutiv i Bankés
s¢€ Shqipérisé pér két€ géllim. )

2. Governatori pérgjigjet pér hartimin e zbatimin e politikés monetare, politikés té
kémbimeve valutore dhe politikave té tjera, pér paraqgitjen e tyre né késhill dhe pér zbatimin
€ vendimeve té tij. Ai pérfagéson Bankén e Shqipérisé né marrédhénie me subjekte té huaja.
Zévendésgovernatori i paré pérgjigjet pér mbikéqyrjen e veprimtarisé sé pérditshme té Bankés
s€ Shqipérisé. :

3. Té gjitha kompetencat & nuk specifikohen pér késhillin mbikéqyrés i njihen
governatorit ose, né rastin kur governatori mungon, ose &shté né pamundési pér té vepruar,
kéto kompetenca i njihen zévendgsgovernatorit té paré té Bankés sé Shqipérisé, duke
pertshiré edhe marrédhéniet kontraktuese né emér té Bankés sé Shqipérisé dhe
pérfagésimin e saj né procedurat ligjore. Governator mund t'ua delegojé didsa nga

kompetencat e tij népunésve t€ Bankés sé Shqipérisé.
Neni 44

Funksionet e késhillit mbikégyrés

1. Késhilli mbikéqyrés ngarkohet pér miratimin dhe pérshtatjen e politikave pér
veprimtariné e Bankés sé Shqipérisé, si dhe pér mbikégyrjen e realizimin e tyre.

2. N& pérmbushjen e funksioneve té tij, késhilli mbikéqyrés duhet té béjé periodikisht
vlerésimin e gjendjes ekonomike e monetare té Republikés sé Shqipérisé. Pér kété
zevendéskryetari i késhillit pérgjigjet pér paraqitjen e raporteve té strukturave té Bankgs sé
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Banka e Shqipérisé shkémben pa shpenzime e komisione kartémonedhat dhe monedhat
metalike t€ emetuara prej saj.

Neni 41

Banka e Shqipérisé sekuestron dhe konfiskon kartémonedhat dhe monedhat metalike false.

Kartémonedhat dhe monedhat e paviefshme térhigen, asgjésohen dhe zévendésohen
me kartémonedh: e monedha metalike nga Banka e Shqipérisé.

Banka e Shqipérisé mund (€ refuzojé té shkémbejé kartémonedha ose monedha metalike,
po ge se pamjet e-tyre jané t€ palejushme, jo né formé & miré, t& shpuara ose nése mé shumé
se 40 pér qind e sipérfages sé tyre ka humbur. Monedha té tilla térhigen dhe asgjésohen pa

.shpérblyer posedusin me pérjashtim té rasteve t& vecanta, kur Banka e Shqipérisé mund té
pércaktojé njé kompensim t€ ploté a té pjesshém.

Bankes sé Shqipérisé nuk i kérkohet t€ japé kompensim pér kartémonedhat dhe monedhat
metalike gé kané humbur a jané démtuar. Ajo mund té konfiskojé pa kompensim ¢do
kartémonedhé qé mund t€ jeté ndryshuar né pamjen e jashtme, sidomos kartémonedhat, mbi
(€ cilat eshté shkruar, vizatuar, shtypur, stampuar apo jané béré vrima, ose mbi té cilén éshté
véné material ngjités.

Banka e Shqipérisé ka t& drejté & vendosé té mbledhé dhe t& térheqé nga qarkullimi
¢do kartémonedhé a monedh€ metalike g€ ka emetuar, kundrejt pagesés sé vierés fillestare té
emetimit, duke emetuar né shkémbim t€ tyre kartémonedha dhe monedha metalike té tjera;
né vendim specifikohet periudha, gjaté sé cilés kartémonedhat dhe monedhat metalike duhet
t€ paraqiten. Njé periudhé e till€ pér ndérrime nuk duhet t& jeté mé pak se njé vit nga botimi
1 ligjit né Fletoren Zyrtare.

Né fund té késaj periudhe:

a) kartémonedhat dhe monedhat metalike té mbledhura pér t'u ndérruar nuk do té jené
me para né qarkullim, pavarésisht nga neni 37; '

b) kartémonedhat ose monedhat metalike qé jané mbledhur, por gé jané paragitur pér
t'u kémbyer, duhet té higen nga sasia e monedhés né qarkuilim né regjistrat e Bankés sé
Shqipérisé dhe té konsiderohen si té ardhura ¢ Bankés sé Shqipérisé.

KREU VII
ORGANIZIMI DHE DREJTIMI I BANKES
A.KESHILLI MBIKEQYRES I BANKES SE SHOIPERISE

Neni 42

1. Késhilli Mbikéqyrés pérbéhet nga shtaté anétars:

- Governatori i Bankés sé Shqipérisé, kryetar i késhillit:

- zévendésgovernatori i paré, zévendéskryetar i késhillit:

- zévendésgovernatori;

- katér anétaré,

2. a) Governatori i Bankés sé Shqipérisé propozohet nga késhilli mbikéqyrés dhe
emérohet nga Presidenti i Republikés. . _

b) Zévendésgovernatori i paré i Bankés sé€ Shqipérisé propozohet nga governatori dhe

emérohet nga Presidenti 1 Republikés.

i
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KREU VI
EMETIMI I MONEDHES
Neni 35

1. Njésia monetare né Republikén e Shqipérisé éshté “Lek-u”
2. Banka e Shqipérisé ka té drejtén ekskluzive t& emetojé kartémonedhén dhe monedhén

qé ka kursi ligjor brenda territorit & Republikés s¢ Shqipérisé.
3. Banka e Shqipérisé pércakton format, masat, peshat, modelin dhe karakteristikat e
tjera t€ kartémonedhave e monedhave metalike shgiptare, té cilat kané kurs ligjor, si dhe té

monedhave e kartémonedhave qé do t& shtypen pér géllime numizmatike.

Neni 36

Sasia dhe procedurat pér eksport-importet e kartémonedhave e té monedhave
metalike pércaktohen nga Banka e Shqipérisé,

Neni 37

Kartémonedhat dhe monedhat metalike t& emetuara nga Banka e Shqipérisé dhe q@
nuk jané térhequr nga qarkullimi, do té kené kurs ligjor dhe do t& pranohen PEr t€ gjitha
pagesat e detyrimeve publike e private pa kufizim, me vlerén e tyre nominale.

Neni 38

Banka e Shqipérisé administron rezervén monetare ndérkombeétare, harton planet e
emetimit dhe siguron furnizimin e rregullt me kartémonedha dhe monedha metal ike, pér té

plotésuar kérkesat e ekonomisé pér para. _
Neni 39

Vlefta e kartémonedhave dhe monedhave metalike né garkullim futen né llogaring e
Bankés sé Shqipérisé si detyrime. Kartémonedhat dhe monedhat metalike t€ rezervés monetare
nuk pérfshihen né kété detyrim.

Banka e Shqipérisé ka té drejté t€ emetojé kartémonedhé dhe monedhé mbi nivelin e
rezerves ndérkombétare né pérputhje me nenin 38 @& kétij ligji, duke e mbuluar plotésisht nga

pasurité e méposhtme:
a) kredité gé Banka e Shqipérisé i Jep shtetit dhe kredité e dhéna nga Banka e Shqipérisé

Q€ garantohen nga shteti:
b) letrat me vleré qé mbahen né portofolin e investimeve nga Banka e Shqipérisé;
¢) mjetet gé rrjedhin nga kredité q¢ Banka e Shqipérisé u jep bankave:
d) ceqet, kambialet dhe instrumentet e borxheve Q€ Banka e Shqipérisé i ka skonruar

ose | mban né ruajtje.
Neni 40

Banka e Shqipérisé bén shtypjen e kartémonedhave dhe prerjen e monedhave metalike,
siguron dhe mban né vende té sigurta kartémonedhat dhe monedhat metalike té paemetuara
dhe ruan e asgjéson, kur éshté e nevojshme, pllakat dhe stampat e monedhave metalike e té

kartémonedhave @€ higen nga qarkullimi.
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c) kryerjen e Veprimeve me para lidhur me llogarité e sheetit ne Bankén e Shqipérisé,

Neni 32

1. Banka e Shqipérisé mund ¢’ Jap€ kredi shietit, & Perfagésuar vetgm nga Ministria
¢ Financave népérmjet;

b) Blerjes sé bonove & thesarit né ankand, oge

<) Blerjes sé letrave me viers (s qeveris€ né tregun sekondar (& letrave me viers.

2. Asnjéheré shuma totale e letraye me vleré (€ geverisé té blera nga Banka e Shqipérise
né ¢do vit kalendarik:

a) sipas pikés 1/a & kétij neni nuk duhet t& kalojg perqindjen ekuivalente & Pércakmuara
ne pikén 3/a té kétij neni.

b) sipas pikés 1/b & kétij neni nuk duhet tg kalojé pérgindjen ekuivalente té péreaktuar
sipas pikés 3/b & kétij neni € t& ardhurave (& zakonshme té buxhetit té shtetit t& wvitit (&
méparshém financiar té llogaritr menjéheré, me kusht q€, né kuptim té kétij neni, “&
ardhurat e zakonshme” nuk do t& pertshijné huatg, donacionet dhe forma t& tjera té ndihmés
financiare, si dhe shitjen e mjeteve & aktivit

3. Kufijté e financimit Per vitet 1996, 1997 dhe 1998 do té jené:

a) sipas paragrafit 2/a, perkatésisht 10 pér qind, 6 per gind dhe 2 pér gind dhe 4

b) sipas paragrafit 2/b 1& kEtij neni pérkatésishy nga 4 pér qind (& té drdhurave Vjetore
financiare & zakonshme 16 | logaritura menjgheré; me kushte qé “t& ardhurat e zakonshme™
nuk pérfshijné huate, donacionet dhe format e tjera t€ ndihmés financiare dhe shitjes s&
mijeteve & aktivit.

4. Nése sipas opinionit t¢ Bankés sé Shqipérisé dhénia e kredise Per geveringé mund t¢
kalojé kufijié e kredisé s@ parashikuar né kéeg nep per ¢do vit kalendarik, Banka e Shqipérise
do té ndérpresé Japé ¢do kredi & il Pér até vit kalendarik,

5. Pavarésisht nga dispozitat e ke neni, Banka e Shqipérisé mundet gé, me kérkesén

€ Ministrisé sé F Inancave, té ristrukeurojé letrat me viers t€ geverisé gé mban né portofolin e
saj, né kohén e maturimit t& tyre, :

Neni 33

Pavarésisht nga dispozitat e nenit 32, Banks € Shqipérisé mund t'j Japé shtetit kredi.
me afate dhe kushte sipas marréveshjes ndérmjet paléve, mbi kufirin e caktuar pér pagesat qé
rrjedhin nga anétarésia e shtetit né nj& organizaté ndérkombétare. (‘do dhénie kredie sipas
kétij neni do & kushtézohet nga emetimi i letrave me vierg (& qeverisé pér Bankén e Shqipérisé,

- sipas kushteve dhe ményrave t€ parashikuara me marreveshje té pérbashkét,

Neni 34

Banka e Shqipérisé mund & blejé e té shesé letra me vleré 1@ geverisé, me maturinf
deri né njé vit, qé me pare kané géné publikisht t& emeruary né lidhje me dhénien e kredive

per bankat, sipas neneve 18 dhe 19 t& kétij ligji.
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drejtpérsédrejti né Juridiksionet e tyre pérkatése,
2. Banka e Shqipérisé shkémben me autoritetet mbikéqyrése bankare té huaja
informacione pér ¢do banks Q€ vepron né juridiksionin € tyre pérkatés, me kusht Q€ autoriteter

L€ marrin pérsipér besueshméring e informacionit té marra.

KREU V
MARREDHENIET NDERMJET BANKES DHE SHTETIT
Neni 28

l. Banka e Shqipérisé perfagéson shtetin shqiptar né té gjitha marrédhéniet dhe

veprimtarité bankare me shtetet, bankat dhe institucionet e huaja.
p 3
2. Bankae Shqipérisé mund, sipas kushteve dhe menyrave t€ parashikaura ng marréveshje

ndérmjet paléve, por jo mé t€ larta se interesat o tregut pér depozitat afatshkurtér.,
2. Banka e Shqipérisé mund & autorizojé ndonjé institucion tietér financiar ¢’ marré

kéto depozita, ng pérputhje me kushtet e pércaktuara ng marréveshje nd€rmjet kétyre
institucioneve dhe Bankés sg Shqipérisé,

Banka e Shqipérisé mund & bjeré dakord me shtetin gé t& VEPrOJE si agjente pér kéto

veprime:
a) tregtimin e letrave me vleré té emetuarg nga shteti;
b) pagesén e vlefigs, té interesit dhe & shpenzimeve g tiera pér letrat me viers té

Parashikuara né piken “a”;
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ose gé mund t€ garantohen me mjete té tjera, né kushte dhe né afatet e pércaktuara nga Banka
e Shgipérisé, por vetém né rastet kur, sipas gjykimit € késaj t& fundit, dhénia e kredisé éshié
e nevojshme né rastet e vecanta, me qéllim qé t& ruajé integritetin e sistemnit bankar.

Neni 21

Kredia nga Banka e Shqipérisé pér bankat e tjera u jepet vetém drejtorive té pérgjithshme
té tyre né Shqipéri.
Neni 22

Afatet dhe pérqindjet qé zbatohen nga Banka e Shqipérisé pér skontime, riskontime
dhe kredi, si dhe pérqindjet e diferencuara dhe nivelet maksimale pér kategori t& ndryshme
veprimesh bankare, caktohen nga Banka ¢ Shqipérisé dhe shpallen né buletinin e saj.

MNeni 23

1. Banka e Shqipérisé kérkon nga bankat té mbajné depozitat prané saj né nivele
minimale t€ pércaktuara (rezerva t€ detyrueshme) gé lidhen me madhésiné e fondeve ose me

kategorité specifike té pasivit.
2. Rezervat e detyrueshme mbahen si depozité monetare né Bankén e Shqipérisé né

raporte (€ tilla gé pércaktohen nga Banka e Shqipérisé, me kusht gé bankat t¢ mos mbajné
rezerva t€ detyrueshme né Bankén e Shqipérisé mé shumé se 20 pér gind té shumés sé

pérgjithshme t€ depozitave monetare t& ¢do banke ose t& pasivit t& saj.
3. Banka e Shqipérisé mund té paguajé interes pér rezervat e detyrueshme, i cili nuk
mund t€ jeté mé i madh se pérqindja minimale e skontos sé Bankés sé Shqipérisé, zbatuar né

periudhén pérkatése.
Neni 24

1. Kur bankat nuk mbajné rezervat e detyruara (& pércaktuara né nenin 23 té kétij ligji,
Banka e Shqipérisé vendos njé gjobé deri né plotésimin e rezervés sé detyruar. Masa e gjobés
nuk duhet ta kalojé dy heré pérgindjen aktuale té skontos sé Bankés sé Shqipérisg.

2. Rregullat pér rritjen e niveleve té rezervave té detyrueshme pércaktojné edhe datén

kur bankat duhet t€ arrijné nivelet e reja té rezervés.
Neni 25
Banka e Shqipérisé, né bashképunim me bankat e tjera, mund & caktojé rregulla pér

kryerjen e pagesave me ¢ek ose instrumente (& tjera q& pérdoren si mjete pagese, si dhe peér
shérbimet mbi transfertat telegrafike, mbi kleringun e letrave me vleré dhe shérbimet né pagesa.

Neni 26

Banka e Shqipéris€ krijon dhe mban rrjet informacioni pér sistemin bankar.

Neni 27

1. Banka e Shqipérisé bashképunon me cilindo autoritet t¢ huaj pér mbikéqyrjen

bankare, mbi bazén e reciprocitetit, pér t€ mbikégyrur dhe inspekmuar bankat qé veprojné.
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mbikégyrjen e t& gjitha institucioneve financiare Q€ veprojné si banké pé Republikén e
Shqipérisé. Pér kété Banka e Shqipérisé:

a) Nxjerr rregullore, urdhra e udhézime dhe jep udhézime metodike Per t& siguruar
qendrueshméring e sistemit bankar né bazé dhe pér zbatim t& ligjit.

b) Kontrollon ¢do zyré, llogari dhe dokumente (€ bankave, si dhe té subjekteve t& tiersé
q¢ kryejné veprimtari bankare me licencé. Ajo merr informacionet g€ i gjykon 1€ nevojshme.

Neni 17

Banka e Shqipérisé mbikégyr pagesat ndérkombétare qe rrjedhin nga tregtia e jashtme.
veprimet jotregtare dhe angazhimet e bankave & tjera shqiptare dhe institucioneve financiare
Q€ kryejné veprimtari bankare dhe Q€ kané lidhur kontrata me shtete, banka a shogéri t& huaja.

Neni 18
Banka e Shqipérisé ka t& drejté t€ hapé né regjistrat e saj llogari nga bankat q& kané
licencé dhe té pranojé prej tyre depozita, me afar dhe kushte qé pércaktohen prej saj.

Neni 19

1. Pavarésisht nga dispozitat e nenit 13, shkronja “h”, veprimet e skontimit dhe té
riskontimit nga Banka e Shqipérisé jané (& vlefshme vetém pér bankat dhe institucionet
financiare qé ushtrojné veprimtari bankare dhe G€ mbajné llogari né regjistrat e Bankés s
Shqipérisé si dhe pér letrat me vieré & méposhtme:

a) Kambiale dhe tituj pagese t& t€rhequra ose t& béra pér qéllime tregtare, industriale
a bujgésore, g mbajné dy ose mé shumé nénshkrime (€ rregullta, nga té cilat, sé paku njéri
prej tyre, duhet & jeté mjé banke me licenc g depozituar. Kambialet béhen (& vlefshme
brenda 182 ditésh nga data e blerjes sé tyre né Bankép e Shqipérisé.

b) Letrat me vieré & emetuara nga organe shtetérore 1€ caktuara dhe letrat e tjera me
vleré € nxjerra publikisht ose t& garantuara nga shteti, gé formojné plesé t& njé emetimi
publik dhe qé maturohen brenda nj€ viti nga data e paraqitjes sé tyre te Banka e Shqipérisé.

c) Letra me vler té emetuara nga Banka e Shqipérisé.

2. Veprimet e skontimit e & riskontimit t€ Bankés sé Shqipérisé i nénshtrohen afateve
dhe kushteve té tjera q¢€ pércaktohen né rregullore (& Bankés sé Shqipérisé.

Neni 20

Banka e Shqipérisé u jep bankave Q€ kané llogari né regjistrat e saj, kredi me afate dhe
kushte gé pércakton prej saj, por jo mé (eper se 92 dité si vijon:

1. Kredi g€ jané t& garantuara nga:

a) instrumentet e specifikuara né pikén 1 té nenit 19 1& kétij ligji;

b) depozita né Bankén e Shqipérisé ose njé depozité e pranueshme nga Banka e
Shqipérisé pér cdo pasuri g& ajo lejohet té blejé, shess a trajtojé sipas kétij ligji.

Dhénia e kredisé s& parashikuar sipas pikés | té ketij neni mund t€ trajtohet si hua me
afate fikse dhe sj marréveshje riblerjeje. Llogarité e zbuluara nuk do té lejohen.

2. Pér bankat nén kujdestari, sipas ligjit nr. 8075, daté 22.2.1996 “pgr sistemin bankar
né Republikén e Shqipérisé”, Banka e Shqipérisé” mund (s Japé kredi gé jané té pagarantuara,
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k) t'i japé kredi shtetit;
I) t& veprojé si bankiere me institucionet financiare, qeverité e huaja dhe agjencité
r

ndérkombétare;
n) t€ shperndajé letra me vleré pér llogari té shtetit dhe t& emetojé letra me vierd

pér llogari té vet.
Neni 14

1. Banka e Shqipérisé ushtron & gjitha té drejtat e pércaktuara né ke ligj, ose nga ligje
[€ tjera, si dhe té drejta té tjera qé lidhen me ushtrimin e kompetencave gé asaj i jané dhéng.

2. Pérvegse kur éshté parashikuar ndryshe né kéé ligj, Banka e Shqipérisé:

2) nuk jep ndihme financiare né formé huaje té drejtpérdrejté ose donacioni, nuk jep
hua té kushtézuar, nuk blen hua, nuk merr pjesé si kreditore solidare ose né instrumenter e
tjera té detyrimeve, si dhe nuk subvencionon borxhet ose detyrimet e kushtézuara té shfarédolloj
forme gé té jené;

b) nuk merret me veprimtari tregtare, nuk blen aksione té shoqérive tregtare ose té
subjekteve té ndryshme, duke pérfshiré edhe aksionet e institucioneve financiare ose e jeté
bashképronare né ndonjé veprimtari financiare, tregtare, bujgésore, industriale ose veprimtari
tetér, perveg rasteve & parashikuara ndryshe né pikén 3 € kétij neni;

¢) nuk fiton népérmjet blerjes, ose né njé formé tjetér té drejta reale, per pasuri té
paluajtshme, me pérjashtim té rasteve kur jo ¢ gjykon t& nevojshme ose té pershtatshme pér
sigurimin e administrimit dhe anés operacionale, si dhe pér banesa t€ punonjésve € saj, ose
per kérkesa € tjera € ngjashme, né zbatim 1€ funksioneve g€ i njeh ky ligj.

3. Pavarésisht nga dispozitat e pikés 1 dhe 2, Bankés s& Shqipérisé i lejohet:

a) T¢ beje investime né kapital né shuma totale, Jo mé shumé 5 pér gind (& kapitaleve
dhe rezervave € saj, né subjektet g& kané si objekt vetém veprimtari shérbimi pér Bankén e
Shqipérisé dhe né institucionet financiare gé kané si objekt vlerésimin, administrimin dhe
ruajtjen e kolateraleve, té pérpunimit dhe transmetimit ¢ (& dhénave. (& shtypit financiar, @
kleringut, té pagesave, té shérbimeve korriere dhe té likuidimit t prones.

b) Té krijojé fondet e pensionit pér personelin, ose té béjé marréveshje té ngjashme né
perfitim a né mbrojtje té népunésve, punomjésve dhe kandidatéve t€ saj, si dhe t& kontribuojé
ne koston ekuivalente té kétyre marréveshjeve.

¢) T'i jape kredi ¢do punonjési té saj pér pérmirésimin e kushteve té jetesés né shumat
dhe Kriteret e pércakmuara nga Banka e Shqipérisé.

Neni 15

Banka e Shqipérisé mund t& regjistrojé dhe evidentojé borxhin e jashiém publik dhe
privat t¢ Republikés sé Shqipérisé, nése e sheh té nevojshme a té mundshme ta kryejé k@
funksion, dhe né marréveshje me Ministriné e Financave.
KREU IV

MARREDHENIET NDERMJET BANKJS SE SHQIPERISE DHE BANKAVE
TE TJERA NE SHQIPERI

Neni 16

Banka e Shqipérisé éshté ekskluzivisht pérgjegjése pér dhénien e licencave dhe
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kompetencat dhe pérgjegjésité e saj, sipas nenit 13, kushtézohet me arritjen e objektivit
kryesor té Bankés sa Shqipérisé.

Nenj 4

Bankés sé Shqipérise i jepet pér mendim ¢do akt normativ q€ i dérgohet pér miratim
Kuvendit Popullor dhe Késhillit té Ministrave, né fushén e politikés financiare, monetare dhe

valutore,

Neni 5

Banka e Shqipérisé ka (& drejté 1€ marré pjesé, t bashképunojé e te nénshkruajé

marréveshje bankare me institucionet financiare ndérkombétare dhe me institucionet financiare
publike dhe private né vender € tjera.

Neni 6

Banka e Shqipérise Jep licencé pér krijimin e bankave dhe t& institucioneve financiare
¢ kryejné veprimtari bankare si dhe mbikéqyr e rregullon Veprimtariné e tyre,

KREU II
FONDET THEMELORE DHE CAKTIMI I FITIMIT
Neni 7

Fondi i themelimit & Bankss se Shqipérisé &shté 750 milioné leké.

Fondi i themelimit mund & rritet me propozimin e Bankés s¢ Shqipérisé dhe me
miratimin e Ministrisé sé Financave.

[ téré fondi i themelimit akordohet dhe éshig ng pronesi ekskluzive té sheri;. Ky fond
nuk mund té transferohet ose hipotekoher,

Neni 8

- Kur né bilancin e Bankgs s¢ Shqipérisé vlera e mjeteve t€ saj bie nép shumén e
detyrimeve dhe fondir t& themelimit, ministri i Financave pér t& mbuluar Mmungesén e mjeteve
transteron né Bankén e Shqipérisé letra me vlers shtetérore t& fregtueshme, duke zbatuar
perqgindjet e interesit tg tregut.

MNeni 9

Fitimi neto i Bankgs sg Shqipérisé pér edo vit financiar llogariter pasi & zbriten nga (g
ardhurat shpenzimet e béra PEr vitin financiar pa fjalé, pasi zbatohet metodologjia e cakruar pér
vierésimin e mjeteve dhe burimeve t& bilancit t Bankés sé Shqipérise, dhe pas vecimeve pér-

a) borxhe té dyshimta e pa shpresé arkétimi dhe masa e zhvlerésimit t& mjeteve ng
bilancin e Bankés s& Shqipérisé; ‘

b) shpenzime PEr subjekte té miranara nga Késhilli i Ministrave per géllime té tjera
t€ keétij lloji, kur Banka e Shqipérisé e quan (& nevojshme:;

¢) humbjet gé rrjedhin nga vlerésimi i valutés pe aktiv, nése balanca e llogarisé “Rezervé
pér vlerésimin e valutés” nuk éshes ¢ mjaftueshme pér t& mbuluar kété vlerésim,
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LIGJ
Nr.8076, daté 22.2.1996
PER BANKEN E SHQIPERISE

Né mbéshtetje té nenit 16 té ligjit nr. 7491, daté 29.4.1991 “P&r dispozitat kryesore
kushtetuese”, me propozimin e Késhillit t& Ministrave.

KUVENDI PQPULLOR
I REPUBLIKES SE SHQIPERISE

VENDOSI:
KREU I

i_ DISPOZITA TE PERGJITHSHME
; Neni 1

.’g Banka e Shqipérisé éshté banka gendrore e Republikés s¢ Shqipérisé dhe vepron né
] pérputhje me dispozitat e kétij ligji.
Banka e Shqipérisé éshté person juridik i pavarur me gendér né Tirané.
’ Banka e Shqipérisé gézon té drejtén:
i a) Té lidhé kontrata dhe té€ emetojé obligatione. '

b) T€ nxjerré akte nénligjore.
c) TE blejé, té keté e t& pérdoré dhe té ZOtErojé pasuri té luajtshme ose t2

paluajtshme qé i shérbejné veprimtarisé sé saj.
Neni 2

Banka e Shqipérisé pérgjigjet para Kuvendit Popullor € Republikés sé Shqipérisé.
Jo mé voné se 6 muaj pas hyrjes né fugi té keétij ligji dhe né intervale 6-mujore pas
késaj, Banka e Shqipérisé i dorézon Kuvendit Popullor dhe Késhillit té Ministrave nj& deklarats

per politikén monetare, & cilén e boton. N& kété deklaraté pérmbahen:
imi i politikés monetare t& zbatuar nga Banka e Shqipérisé pér periudhin =

a) vlerés
méparshme:

b) politika monetare qé do té ndiget nga Banka e Shqipérisé gjaté gjashté muajve (&
ardhshém;

¢) parimet pér hartimin dhe zbatimin e politikés monetare pér njé periudhé q& e cakion

Banka e Shqipérisé.

B A P —

Neni 3

SAPELFIY P P

Objektivi kryesor i Bankés sé Shqipérisé éshts & sigurojé dhe té ruajé stabilitetin e
i

¢mimeve.
N¢ pérputhje me objektin e saj kryesor, Banka e Shqipérisé nxit e mbéshtet zhvillimin

mbi bazén e tregut, € sistemit t& kémbimeve valutore, t& tregut (€ brendshém financiar dhe t&
sistemit té pagesave, si dhe ndihmon né pérmirésimin e kushteve monetare e kredituese né

' mbéshtetje té stabilitetit dhe zhvillimet ekonomike t& vendir,
Cdo objektiv dhe detyré tjetér gé i caktohet Bankés s@ Shqipérisé e gé buron nga
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tatimet e taksat e pércaktuara me ligj. Pér pjesén tjetér t
fitimit vendos Keshilli Administrativ i Bankés,

Banka e Kursimeve i nénshtrohet kontrollit t& shtetit dh
bilanci i saj, pasi té jeté miratuar nga Késhilli Administratis
I paragitet Késhillit t& Ministrave. :

Neni 12

Shteti- guranton Jepozitat e kursi.ait t popullsisé t& de-
pozituara né Bankén e Kursineve, A

Neni 13

Bunka e Kursimeve éshis person juridik me gendér né
Tirané dhe ka rrietin e sa j né rrethe (degé e arka kursimi).

Degét e bankés sé kursimeve varen nga drejtori i Ban-
Kkis s¢ Kursimeve dhe pér kryerjen e funksioneve e detyrave
te tyre ato kontrollohen e japin llogari para tij.

Drejtori i Bankés sé Kursimeve drejton Bankén dhe pér-
giigjet pér gjithé veprimtaring e saj, e pérfagéson até ose
autorizon persona té tjeré gé ta pérfagésojné. Ai vepron ngé
perputhje dhe brenda kompetencave qé i jepen nga Késhilli
Administrativ ose gé pércaktohen né statutin e Bankés,

MNeni 14

Ligji nr. 6600, daté 30.6.1982 Pér Institutin e Arkave tE
Kursimit dhe té Sigurimeves, shfugizohet,

Neni 15
Ex ligj hyn né fugi menjéheré,

Tirané, mé 31.7.1991
Nr. 1 ligjit: 7505

PRESIDENTI I REPUBLIKES
RAMIZ ALIA
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tuesit deri né pérfundimin e ¢éshtjes dhe pér kéts njoftojné-
degén e Bankés sé Kursimeve, '

Ekzekutimi i detyrueshém mbi depozitat e bllokuara mund

té béhet vetém né bazé ta njé vendimi penal ose civil, té-
dhéné nga gjykata e Q€ ka marré formé t& prers.

Neni 7

Banka e Kursimeve cakton objektet & kredive afatshkur--
tra dhe afatgjata, rregullat, kushtet dhe afatet e dhénies e té-

kthimit t& tyre,

Neni 8 A
Banka e Kursimeve cakton interesat bankaré pér depozitat
e kursimit dhe pér kredite afatshkurtra e afatgjata.
Pér shérbimet q& u kryhen personave juridiké a fizikea,
Banka e Kursimeve mban komisione e shpenzime, sipas tari—
fave qé caktohen prej saj.

Neni 9

Banka e Kursimeve ka kéto fonde:

a) Fondin e themelimit prej 30 milioné lekésh., —

b) Fondin rezervé.

c) Fondin e mjeteve kryesore,

Fondi rezervé krijohet nga fitimi i Bankés sé Kursimeve-
dhe pérdoret prej saj.

Neni 10

Banka e Kursimeve ka kéto organe:
a) Késhilli Administrativ, _
b) Drejtori e zévendésit e tij.
Késhilli Administrativ miraton statutin e Bankés,
rejtori i Bankés sé Kursimeve emérohet nga Késhilli :.
Ministrave,

Neni 11

Banka e Kursimeve ushtron veprimtariné e saj ekono-.
mike e financiare né ményré té pavarur dhe i paguan shtetit
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N e

Depozitimi né Bankén e Kursimeve mund t& béhet edhe &
né emrin e njé personi té treté. _ 3

BRregullat, kushtet dhe afatet pér depozitat e kursimit -
cakiohen nga Banka e Kursimeve. 3

Neni 3 -

Depozxtuem ka té drejté t& autonzu;e me prokure persona
té tjeré pér té béré térheqje nga de'poz;ta e tij. i

Prokura pér depozituesit me banim né Republikén e Shqi-
périsé léshohet né pérputhje me dispozitat e Kodit Civil.

Prokura, pér depozituesit gé ndodhen jashté shtetit, duhet
té jeté léshuar e vértetuar nga organet e autorizuara dhe
né ményré qé pércaktohen né ligjin e vendit ku ndodhet de-
pozituesi,

_-:'-_!'.*w‘-,"""‘=‘."',5‘-1'b:'ﬁ. -:;-;’.;--,li..lrntr

Meni 4

Depozita e kursimit u jepet trashégimtaréve sipas dispo-
zitave té Kodit Civil.

Banka e Kursimeve, nga depozita e kursimit e trashégim-
lénésit, 1 paguan njérit prej trashégimtaréve shpenzimet e
varrimit pas paraqitjes sé njé deklarate té vértetuar nga or-

ganet lokale té pushtetit.

Kur shpenzimet e varrimit pérballohen nga njé person
tjetér gé nuk éshié trashégimtar, Banka e Kursimeve i paguan
atij shpenzimet e wvértetuara.

MNeni 5

Banka e Kursimeve ruan fshehtésing e depozitave.

Informata pér depozitat e kursimit u jepet:

a) Depozituesve ose personave & autorizuar prej tyre.

b) Organeve té hetuesisé pér ¢éshtje penale, me auto-
rizim té prokurorit.

c) Organeve gjyaésore pér géshije penale, pér pjesétimin
e pasurisé bashkéshortore dhe pér detyrimin ushgimor.

Neni 6

Gjykata ose hetuesia, né rastet e parashikuara nga neni 5,
kang té drejté t& vendosin bllokimin e depozités sé depozi-
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PER BANKEN E KURSIMEVE

Ni mbishtetje té nenit 16 té ligjit nr. 7491, daté 29.4.1991
«Piér dispozitat kryesore kushtetuese-, me propozimin ¢ Ké-
shillit té DMinistrave,

KEUVENDI POPULLOR
I REPUBLIKES SE SHQIPERISE

VENDOSI:
Meni 1

Banka e Kursimeve éshté institucion shietéror 1 pavarur,
bén pjesé né sistemin bankar té Republikés se Shqipérisé dhe
ka kéto detyra:

a) Kryen veprimtari pér depozitat e kursimit t& mjeteve
monetare té shtetasve.

b} Kryen veprimtari pér depozitat e kursimit né wvaluté
té huaj pér shtetasit shgiptaré e té huaj.

¢) Jep kredi afatshkurtér e afatgjati.

¢) Kryven shérbime te ndrvshme.

Neni 2

Cdo shtetas ka té drejté te. depozitojé mjetet e tij mo-
netare né Bankén e Kursimeve. : :
" Depozituesi ka té drejté ta disponojé lirisht e né cdo kohé

-depozitén e tij. A
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Znj. Angelica Weiss

Drejtorét Ekzekutiv:

7. Steven Grunerud

7. Ardian Kamberi

7. Robert Alec Wright

7. Christian Canacaris

Z. Stephen Barclay Strauss

Drejtor i Pérgjithshém Ekzekutiv
Zv/Drejtor i Pérgjithshém Ekzekutiv
Drejtor Ekzekutiv

Drejtor Ekzekutiv

Drejtor Ekzekutiv

Depozitimin e shkresave t& Bankés s& Shqipérisé per miratimin e emerimit
te administratoreve si méposhte;

Urdhérimin e zyrés sé Regjistrit

duke ndaré regjistrimet me t€ kuqe.

Shkresa nr.prot. 2051/3, daté 05.05.2004
Shkresa nr.prot. 2051/5, daté 1 1.05.2004
Shkresa nr.prot. 2051/9, daté 24.05.2004
Shkresa nr.prot. 2878/1, daté 10.06.2004

Tregtar t& bé&jé ndryshimet pérkatése,

GJYQTARE

Mglfiaﬂ‘,w‘f?d‘ i,
| 7 4'517
-




3. Té shkarkojé Drejtorin e Pérgjithshém ng datén e hyrjes ni fuqi t& emérimit &
Drejtorit té ri ta Pérgjithshém ta cilésuar sipas pikés 4,

4. Té eméroj Drejtorét e Pérgjithshiém Ekzekutive:

I. Z. Steven Grunerud Drejtor i Pérgjithshem Ekzekutiv

2. Z. Ardian Kamberi Zévéndes Drejtor i Pérgjithshém Ekzekutiv
3. Z.Robert Alec Wri ght Drejtor Ekzekutivy

4. Z. Christian C anacaris Drejtor Ekzekutiv

5. Z. Stephen Barclay Strauss Drejtor Ekzekutiv

Ky vendim hynte ng fuqi pas miratimit 1s administratoréve @ rinj, nga Banka e
Shqipérisé, mbéshtetur né ligjin nr. 8365 dags 02.07.1998 “Pér Bankat né Republikén e
Shqipérisé” dhe rregulloren “Per administratorét e bankave dhe degéve t& bankave 1z
huaja™ miratuar me Vendim nr. 120 date 30.12.2003 t& Késhilljt Mbikqyrés t& Bankes s
Shqipérisé.

Banka e Shqipérisé ka dhéné miratimin e saj pér emérimin e administratoréve tg rinj,
me kéto shkresa:

* Shkresa nr.prot. 2051/3, daté 05.05.2004
Shkresa nr.prot. 205 1/5, daté 11.05.2004
Shkresa nr.prot. 205 1/9, daté 24.05.2004
Shkresa nr.prot, 2878/1, date 10.06.2004

PER KETO ARSYE

Meqgénése jang paraqitur té gjitha dokumentat e nevojshme dhe megénése ung i
giej ato plotésisht ne Pérputhje me Ligjin Nr. 7638, daté 28.01.1992 "Pér Shoqérite
Tregtare" dhe Ligjin Nr. 7632, daté 041 1.1992 "Pér Pjesén e Pars t& Kodit Tregtar",

YENDOSA:

- Pranimin e kérkesgs;

- Depozitimin né Regjistrin Tregtar, prané Gjykatés sé Shkallgs sg Parg
Tirang, tg Vendimit, nr. prot 51/11, t& datés 15.04.2004, t& Ministrit te
Financave, “pgr EMErmin e anétaréve te rinj t& Keéshillit Drejtues dhe
Drejtorét Ekzekutiv te Bankés s¢ Kursimeve Sh.A. si méposhté:

Anétaré té Késhillit Drejtues:
- Z. Heinz Hadl

- Z. Herbert Stepic

- Z. Lavdosh Zaho

- Z. Jeffrey Millikan



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES Sk, PARE TIRANE
Nr. i Vendimit /} /r:’}-é'f _

—_—

VENDIM

[ GTYOTARIT TE VETEM

Sot, mé dat{éﬁi (7 2004, uné gjyqtarja e Gjykatés s€ Shkallés sé Paré Tirané,
Znj. Mariana Dedi, pasi studiova kérkesén e paraqitur nga Drejtori i Pérgjithshém
Ekzekutiv i Bankés sé Kursimeve SH.A., Z. Steven Grunerud, si dhe dokumentet e
bashkéngjitur kérkesés,

KONSTATOVA SE:

Shogéria “Banka e Kursimeve” Sh.A. &shté krijuar si person juridik sipas ligjeve
(& Republikés sé Shqipérisé mé daté 11 Dhjetor 1992 né pérputhje me ligjin nr. 7560,
daté 28 Prill 1992 “Pér Sistemin Bankar né Republikén ¢ Shqipérisé”, dhe &shté
regjistruar si shogéri anonime ne Regjistrin Tregtar t€ Gj vykatés sé Shkallés sé Paré Tirang
me Vendimin nr. 17426, daté 10 Korrik 1997, me seli né Rruga “Déshmorét e 4
Shkurtit”. Nr. 6, Tirangé, me Aksioner t& Vetém Ministrine e Financave. Me vendime te
ndryshme jane bere ndryshime ne aktet e depozituara prane regjistrit tregtar.

Mé daté 15.04.2004, né Tirang, u zhvillua mbledhja e Asamblesé s& Aksionerit t&
Vetém té shogérisé “Banka e Kursimeve” Sh.A.

N& kité mbledhje, Ministri i Financave 7. Arben Malaj, né cilésing e Aksionerit t&
Vetem té “Bankés s€ Kursimeve”, duke u mbéshtetur edhe né kérkesén e datés
15.04.2004, nr. prot. 51/9-15404, & Raiffeisen Zentralbank Osterreich AG, e pérfagésuar
nga Z. Herbert Stepic:

VENDOSI:

|. Té shkarkojé anétarét aktual t& Késhillit Drejtues né datén e hyrjes né fuqi té
emérimit té anétaréve té rinj t& K@shillit Drejtues sipas pikés 2.

3. Té emérojé Anétarét e rinj té Késhillit Drejtues:

7. Heinz Hodl

7. Herbert Stepic

7. Lavdosh Zaho

7. Jeffrey Millikan—
Znj. Angelica Welss

h s et Pl e




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PHOMA E NOTERISE TIRANE

NR. 378§ REP.
NR._f/2p KOL.

PROKURE E POSACME

i Pérfagésuari: 7. Steven Grunerud, gytetar Kanadez, lindur mg& 03 prill
1963, né Vancouver, Kanada, banues né Rr. “Donika
Kastrioti”, Tiran&, Shqipéri, me nr. pashaporte BC 16338, me
zotési t& ploté juridike dhe pér té vepruar, paragitur pér géllime
t¢ késaj prokure né cilésiné e Drejtorit € Pérgjithshém
Fkzekutiv t& Bankés sé Kursimeve Sh.A. e regjistruar me
vendimin gjygésor nr. 17426, daté 10.07.1997.

Pérfaqisuesit: Av. Neritan Kallfa, lindur n¢ Tirang, mé 23.03.1969, me
banim po aty dhe me pasaporté nr. Z0185801.
Av. Erinda Ballanca, lindur né Tirang, mé 29.10.1973, me
banim po aty dhe me pasaporté nr. 0368205

Sot mé daté »;~ .06.2004, para meje Noter _[L}f St plalic, _
u paraqit personalisht Z. Steven Grunerud, ng cilésing e paraqitur mé sipér, me zotési
t& ploté juridike dhe pér t& vepruar, i cili mé deklaroi se eméron péffagésues té ti]
ligior Av. Neritan Kallfa dhe Av. Erinda Ballanca, t& cilét 1 autorizon té kryejné,
vegmas ose bashkarisht, né emér dhe pér llogari té tij, t€ gjitha veprimet e nevojshme
né lidhje me depozitimin n& Regjistrin Tregtar t& (jykatés sé Rrethit Tiranég, t&
vendimit té Aksionerit té Vetém t& Bankés sé Kursimeve Sh.A., Ministrit t€ Financés,
7. Arben Malaj, dhe dokumentave té tjera né lidhje me to, duke i dhén¢ kompetenca
té¢ plota pér ta pérfagésuar né kéto veprime si dhe ndjekjen dhe zbatimin e ¢do
progedure né lidhje me kété kérkesé.

7. Steven Grunerud, mé deklaroi se i jep t€ drejté Pérfagésueséve qé brenda
kompetencave qé i jané deleguar me kété akt t& emérojné edhe pérfagésues (€ tjeré.

Gjithashtu, ai mé deklaroi se t& gjitha veprimet e kryera nga Pérfaqésuesit e
mésipérm i quan t€ rregullta dhe t& mirégena njélloj sikur té ishte veté i pranishém.

Kjo prokuré jepet pa afat kohor, deri né revokimin e saj me shkrim nga i
Pérfagésuari.

Pasi e lexoi dhe e kuptoi, né prani t& pérkthyeses Gentiana Koduzi, ai e
nénshkroi Prokurén, para meje Noterit dhe uné e vértetoj até sipas ligjit.

I Pérfagésuari

SGRUNERUD
[T Q[Q JrieR ud
Pérkthvese :

Gentiana Koduzi |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BANKA E SHQIPERISE -

Sheshi “Skénderbej”, No. 1, Tirana - Albania  Tel: ++355 4 222230; 222750; 235568
oFax: ++335 4 223558 «Website www.bankofalbania.org eE-mail: public@bankofalbania.org

DEPARTAMENTI [ MBIKEQYRJES
Sektori i Licencimit dhe Rregullimeve Bankare

Nr.h I/ {met.

[énda: Dhénia e miratimit t& pérkohs
Pér: BANKEN E KURSIMEVE
Zoti Drejtor,

BANKA E SHQIPERISE mori né shqyrtim kérkesén dhe dokumentacionin perkatés
paraqitur nga ana juaj me shkresat nor. 823/1 prot., daté 15.04.2004, nr. 823/2 prot., daté
71.04.2004 dhe nr. 823/5, daté 07.05.2004 pér emérimin e administratoréve t& rinj.
Mbéshtetur né ligjin or. 8365, daté 02.07.1998 “Pér bankat n& Republikén e Shqipérisé”
dhe rregulloren “Pér administratorét e bankave dhe t&€ degeve t€ bankave té huaja”,
miratuar me vendimin Nr. 120, daté 30.12.2003 t& Késhillit Mbikéqyr&s t& Bankés s&
Shqipérisé, Banka e Shqip&risé

Jep miratimin e pérkohshém pér:

FAT]

z Stephen Barclay Strauss

I urojmé z. Strauss puné t& mbaré né drejtimin e Bankeés s& Kursimeve.
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DREJTORIA E PERGJITHSHME
A e WA RER s
e L W

6. 05, 2004

MBRRITUR &

'REPUBLIKA E SHQIPERISE -
BANKA E SHQIPERISE it
Sheshi “Skénderbej”, No. 1, Tirana - Albania e Tel: ++355 4 222230; 222750; 235568
sFax: ++355 4 223558 e« Website www bankofalbania.org #E-mail: public@bankofalbania.org

DEPARTAMENTI I MBIKEQ
Sektori i Licencimit dhe Rregulii

Nr./ €73} ,:'Pro':}7 t. 1. Rﬁ.}}g 'TJJ\ \PJL\\}A D}f'{ir
(l,\.

Lénda: Dhénia e uﬁgﬁ‘timit péranétarét e_.késhi

‘ TIRANE
\j
Zoti Drejtor,

BANKA E SHQIPERISE mori né shqyrtim kérkesén dhe dokumentacionin pérkatés
paragitur nga ana juaj me shkresat nr. 823/1 prot., daté 15.04.2004 dhe nr. 823/2 prot.;’
daté 21.04.2004 pér emérimin e anétaréve t& késhillit drejtues. Mbéshtetur né ligjin nr.
8365, daté 02.07.1998 “Pér bankat né Republikén e Shqipérisé” dhe rregulloren “Pér
administratorét e bankave dhe t& degeve t& bankave t& huaja”, miratuar me vendimin Nr.
120, datd 30.12.2003 t& Késhillit Mbikéqyrés té Bankés s& Shqipérisé, Banka e

Shqipérisé

gr: BANKEN E KURSIMEVE

Jep miratimin pér emérimin e:

z Herbert Stepic, - Anétar i Késhillit Drejtues,
z. Lavdosh Zaho, - Anétar i Késhillit Drejtues,
z. Jeffrey Millikan, - Anétar i Késhillit Drejtues,
zj. Angelica Weil, - Anétar i Késhillit Drejtues,
I urojmé késhillit drejtues puné & mbaré né drejtimin ¢ Bankés s& Kursimeve.
PULLE TAKSE
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Vertetohe njesia me origjinalin y&x:*
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BANKA E SHQIPERISE .
Sheshi *Skénderbej”, No. 1, Tirana - Albania » Tel: ++355 4 222230; 222750; 235568
eFax: ++4355 4 223558 «Website www bankofalbania.org «E-mail: public@bankofalbania.org

DEPARTAMENTI 1 MBIKEQYRJES j
Sektori i Licencimit dhe Rregullimeve Bankare )
Nr. J t.

e
. Lienns 04 | P
5 Tirang, mé // € DzEy.
-.ﬂu?)

)
Lénda: Dhénia e miratimit pér anétarét e késhillit drejtues %~' *
Pér: BANKEN E KURSIMEVE

TIRANE

Zoti Drejtor, e
BANKA E SHQIPERISE mori n& shqyrtim kérkesén dhe dokumentacionin pérkatss
paragitur nga ana juaj me shkresat nr. 823/1 prot., daté 15.04.2004, or. 823/2 prot., daté
21.04.2004 dhe nr. 823/5, datw 07.05.2004 pér emérimin ‘e anétaréve t& kashillit drejtues.
Mbéshtetur né ligjin or. 8365, daté 02.07.1998 “Pér bankat né Republikén e Shqiprise™
dhe rregulloren “Pér administratorét e bankave dhe t& degeve t& bankave t& huaja”,
miratuar me vendimin Nr. 120, daté 30.12.2003 t& Késhillit Mbikéqyrés t& Bankés sé
Shqipérisé, Banka e Shqipérisé

Jep miratimin pér emérimin e:

z. Heinz Hodl - Anétar i Késhillit Drejtues, e
I'urojmé z. Hodl puné t& mbaré né drejtimin e Bank&s s& Kursimeve. ,L' o e
f' o s e S
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Dhonia e Noterise Tirane
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BANKA E SHQIPERISE -

Sheshi “Skénderbej”, No. 1, Tirana - Albania e Tel: ++355 4 222230; 222750; 235568
oFax: ++355 4 223558 ¢ Website www.bankofalbania.org eE-mail: public@bankofalbania.org

DEPARTAMENTI I MBIKEQYRJES
Sektori i%‘ encimit dhe Rregullimeve Bankare

Nrpi 7Y/ Prot.
/ Tirang, mé /¢« 7 & * 2004
- -
Lénda: Dhénia e miratimit t& pérkohshém pér administratorét e rinj
Pér: BANKEN E KURSIMEVE

TIRANE

Zoti Drejtor,

BANKA E SHQIPERISE mori n& shqyrtim kérkesén dhe dokumentacionin pérkatés
paragitur nga ana juaj me shkresat nr. 823/1 prot. dhe shkresat né vazhdim pér emérimin
¢ administratoréve & rinj. Mbéshtetur né ligjin nr. 8365, daté 02.07.1998 “Pér bankat né
Republikén e Shqipérisé” dhe rregulloren “Pér administratorét e bankave dhe t& degeve t&
bankave t& huaja”, miratuar me vendimin Nr. 120, daté 30.12.2003 t&é Keshillit

Mbikéqyrés t& Bankés s& Shqipérisé, Banka e Shqipérisé

Jep miratimin e pérkohshém pér emérimin e:

z. Steven GRUNERUD - Drejtor i Pérgjithshém Ekzekutiv
Z. Robert Alec WRIGHT - Drejtor
z Christian CANACARIS - Drejtor

I urojmé administrator&ve t& rinj puné t& mbaré né drejtimin e Bankés s& Kursimeve,

=

DEoma e Noterise Tirane

Vertetohet njesia me uJ'lgcu'rQI:u
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VERTETIM

Vértetohet nénshkrimi i pérkthyeses S. Sulgebe, banuese né Tirané dhe e
njohur personalisht prej meje, e cila mé deklaroi se pérktheu sa mé sipér nga
anglishtja né shqip dhe nénshkroi para meje rregullisht.

Tirané, mé 25 ©C . 2004
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Drejtorét e Pérgjithshém Ekzekutive:

Z. Steven Grunerud Drejtor 1 Pérgjithshém Ekzekutiv
Z. Ardian Kamberi Zgvéndés Drejtor i Pérgjithshém Ekzekutiv
Z. Robert Ale Wright Drejtor Ekzekutiv
Z. Christian Canacaris Drejtor Ekzekutiv
Z. Stephen Barclay Strauss Drejtor Ekzekutiv
Fd Pérshéndetje té Pérzemérta
Nénshkrimi

Dr. Herbert Stepic
Zgévendés Kryetari i Késhillit Drejtues




LOGO RZB

Ministria e Financés
Bulevardi “Déshmorét e Kombit”
Tirané

I;.’c, véméndje té: Ministrit, Z. Arben Malaj

w B
.t
o

Tirané 15 Prill 2004

Lénda: Pér emérimin e administratoréve té Bankés sé Kursimeve Sh.a.

I dashur Mimstér,

Ministria e Financés e Republikés sé Shqipérisé, (“MoF”), dhe Raiffeisen
Zentralbank Osterreich, (“RZB™), kané lidhur Kontratén e Shitjes s& Aksioneve, (“SPA™),
mé 13 Janar 2004, pér transferimin 100 % té aksioneve t& Bankés s€ Kursimeve Sh.a.,
(“BK).

BK do té pérgatisé dhe do t& dorézojé njé aplikim né Bankén e Shqipénisé,
(“BoA™), pér aprovimin e administratoréve t& rinj, né pérputhje me legjislacionin bankar
dhe rregulloren e BoA. Sipas diskutimeve dhe mirékuptimit t& dyanshém, t€ arritur
ndérmjet pérfaqésuesve t&€ MoF dhe RZB, mé 14 Prill 2004, me kété letér, 1 kérkojmé me
respekt Ministrit, t& emé&rojé& kéto pérsona si administrator€ t&€ BK.

Késhilli Drejtues

Z. Heinz Hodl

Z. Herbert Stepic

Z. Lavdosh Zaho

Z. Jeffrey Millikan
Znj. Angelica Weiss




General Executive Officers

Grunerud, Mr. Steven, General Executive Officer
Ka:’nban, Mr. Ardian, Vice General Executive Officer
Can;ﬁ:arls Mr. Christian, Executive Director

'anlit, Mr. Robert A., Executive Director

Str&uss Mr. Stephen Barclay, Executive Director

&
&

4 jcind regards

AV

“Dr.Herbert Stepic
Deputy Chairman of the Management Board
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Ministry of Finance
Bulevardi “Dé&shmoret € Kombit™
Tirana

Atin:  Mr. Arben Malaj, Minister

XRZB

Tirana 15 April 2004

RE: On the appointment of the administrators of the Saving Bank Sh.a

Dear Minister,

The Ministry of Finance of the Republic of Albania (“MoF”) and Raiffeisen
Zentralbank Osterreich (“RZB”) entered into the Share Purchase Agreement (“SPA™) on
13 Januvary 2004 of the transfer of 100% of the shares of Banka e Kursimeve Sh.a.

(“BK").

The BK shall prepare and file an application to the Bank of Albania (the “BoA™)
for the approval of new administrators in accordance with Banking law and BoA
regulations. Following the discussions and mutual undarstanding reached between
representatives of the MoF and RZB on April 14, the RZB hereby kindly request the
Minister to appoint the following persons as administrators of BK :

Board of Directors

Hidl, Mr. Heinz

Stepic, Dr. Herbert
Zaho, Prof. Dr. Lavdosh
Millikan, Mr. Jeffrey
Weill, Ms. Angelika

Raitfeisen Tentralbank Osterreich AG -

& -




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E MBIKQYRJES FINANCIARE
DREJTORIA E LEGJISLACIONIT

Nr... )4/ /... Prot. Tirane, me /. ¢ -2004

VENDIM
I AKSIONERIT TE VETEM TE
BANKA E KURSIMEVE SH.A.

Mbeshtetur ne Ligjin Nr. 8365, date 2 korrik 1998 "Per Bankat ne Republiken e Shgipenise”, dhe ne Statutin e
Bankes se Kursimeve Sh.A., Ministri 1 Financave Arben Malaj, ne cilesine e Aksionerit te Vetem ne emer te
shtetit shqiptar,

VENDOSI

1. te shkarkoje anetaret aktuale to Keshillit Drejtues ne daten e hyrjes ne fuqi te emerimit te anetareve te rinj te
Keshillit Drejtues te cilesuar sipas pikes 2 si me poshte.

2. te emeroje anetaret ¢ rinj te Keshillit Drejtues si me poshte:

» Hadl, Heinz

¢  Stepic, Herbert
¢ Zaho, Lavdosh

e Millikan, Jeffrey
»  WeiS, Angelika

3. te shkarkoje drejtorin e pergjithshem ne daten e hyrjes ne fugi te emerimit te drejtoreve te rinj te
pergjithshem ekzekutive te cilesuar sipas pikes 4 si me poshte.

4. te emeroje drejtoret e pergjithshem ekzektuve si me poshte:

*  Grunerud, Steven Drejtor i Pergjithshem Ekzekutiv

+  Kamben, Ardian Zevendes Drejtor i Pergjithshem Ekzekutiv
» Canacaris, Christian Drejtor Ekzekutive

«  Wright, Robert A. Drejtor Ekzekutive

*  Strauss, Stephen Barclay Drejtor Ekzekutive

Ky Vendim hyn ne fugi me miratimin e Bankes se Shgiperise.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr.__3787 Rep.
' fleg

+/ VERTETIM

Grunerud, qytetar Kanadez, lindur mé 03 prill 1963, né Vancm_yﬂer, Kanada, banues né
Rr. “Donika Kastrioti”, Tirang, Shqipéri, me nr. pashaporte BC 16338, me zotési té ploté
juridike dhe pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u binda pasi verifikova pasaportén e
tij, 1 cili, né praning e pérkthyeses sé gjuhés angleze Gentiana Koduzi, mé deklaroi se e
ka pérpiluar kété Kérkesé jashté Zyrés sé Noteres, me vullnetin e tij té ploté dhe té lirg,
Kérkesé té cilén e nénshkroi pérpara meje Noteres, dhe uné e vértetoj até sipas kérkesave
té ligjit.

Notere Pérkthvese
W e - 5
Weore ] Gentiana Koduzi
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3. Té shkarkojé Drejtorin e Pérgjithshém né datén e hyrjes né fuqi t&é emérimit té
Drejtorit té ri t&€ Pérgjithshém té cilésuar sipas pikés 4.

4. Té emérojé Drejtorét e Pérgjithshém Ekzekutive:

1. Z. Steven Grunerud Drejtor 1 Pérgjithshém Ekzekutiv

2. Z. Ardian Kamberi Zeévéndés Drejtor i Pérgjithshém Ekzekutiv
3. Z. Robert Alc Wright Drejtor Ekzekutiv

4. Z. Chrnistian Canacaris Drejtor Ekzekutiv

5. Z. Stephen Barclay Strauss  Drejtor Ekzekutiv

Pér sa mésipér, né pérputhje me ligjin nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité
! Tregtare”, si dhe ligjin nr. 7667, daté 28.01,1993 “Pér Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet
/‘ q€ duhen Respektuar nga Shogérité Tregtare”,

KirKOJ:

Depozitimin né Regjistrin Tregtar, prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirané, té
Vendimit, nr. 51/11 prot., t& datés 15.04.2004, t&¢ Asamblesé sé Aksionerit t& Vetém, pér
emrimin e Anélaréve té rinj t& Késhillit Drejtues dhe emrimin e Drejtoréve Ekzekutiv té
“Bankés s€ Kursimeve™ Sh.A., dhe dokumenteve bashkéngjitur kétij Vendimi.

* % %

Bashkéngjitur késaj kérkese do t& gjeni: 1

1. Vendimin e Asamblesé t& Aksionerit t& Vetém, Z. Arben Malaj, t& mbajtur mé daté
15.04.2004, nr. prot. 51/11, pér emrimin e Anétaréve té rinj t& Késhillit Drejtues dhe
Drejtoréve té rinj t&€ Bankés sé Kursimeve;

2. Kérkesa e datés 15.04.2004 nga Raiffeisen Zentralbank Osterreich AG:

3. Miratimin e Bankés s¢ Shqipérisé pér anétarét e Késhillit Drejtues, daté 05.05.2004,
nr. prot. 2051/3;

4. Miratimin e Bankés sé Shqipérisé pér anétarét e Késhillit Drejtues, daté 11.05.2004,
nr. prot. 2051/5;

5. Miratimin e pérkohshém té Bankés s& Shqipérisé pér administratorin e ri, daté
24.05.2004, nr. prot. 2051/9;

6. Miratimin e pérkohshém t& Bankés sé Shqipérisé pér administratorét e rinj, daté
10.06.2004, nr. prot. 2878/1;

7. Prokurén e posagme t& léshuar nga Drejtori i Pérgjithshém Ekzekutiv i “Bankés sé
Kursimeve” Sh.A. Z. Steven Grunerud.

KERKUES

Pér “Banka e Kursimeve” Sh.A,

ZL. Steven GRUNERUD
Steden  GRINRW
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w;y“ lifigir mé 03 prill 1963, né Vancouver,
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Shoqcrm “Ba.nka e Kurmmcve“ Sh.A. E(hte krijuar si persod juridik sipas ligjeve ¥
té Republikés s¢ Shqipérisé mé daté 11 Dhjetor 1992 né pérputhje me ligjin nr. 7560, cl ﬂj
daté¢ 28 Prill 1992 “Pér Sistemin Bankar né Republikén e Shgipérisé”, dhe gshté N1 Y

regjistruar si shdqéri anonime né Regjistrin Tregtar t& Gjykatés s¢ Shkallés s& Paré Tirané f,E '
me Vendimin nr. 17426, daté 10 Korrik 1997, me seli né Rruga “Déshmorgt ¢4
Shkurtit”, Nr. 6, Tirané&, me Aksioner t& Vetém Ministrin e Financave. d\k
r
ME daté 15.04.2004, ng Tirané, u zhvillua mbledhja e Asamblesé sé Aksionerit t& Jf ! / J (.
Vetém t€ shoqérisé “Banka e Kursimeve” Sh.A. o’] A7
4

N¢ kété mbledhje, Ministri i Financave Z. Arben Malaj, né cilésing e Aksioner t& E 7
Vetém t€ “Bankés s¢ Kursimeve”, duke u mbéshtetur edhe né kérkesén e datés l
15.04.2004, nr. prot. 51/9-15404, t& Raiffeisen Zentralbank Osterreich AG, e perfaqesuaﬁf
nga 7. Herbert Stepic:

VENDOSI: 0 73

1. Té shkarkojé anétarét aktual té¢ Késhillit Drejtues né datén e hyrjes né fuqi t
emérimit t¢ anétaréve té rinj té Késhillit Drejtues sipas pikés 2.

2. T& emérojé Anétarét e rinj té Késhillit Drejtues:

Z. Hemz Hadl

Z. Herbert Stepic

Z. Lavdosh Zaho

Z. Jeffrey Millikan
Znj. Angelica Weiss

e




Té konvertohet kapitall “recerva nga rivlerésinni” né shumén 1.394.208.000
IekE, nea Leks Shgiplare né Furo, me Jursin zyriar t8 kémbimit 1€ daces |
wusht 2004, shumé  sé ciles 1 korrcspondon viera prej 11, 120.839.3
(njémbedhjeté milion & njégind njézet e gjashté mijé ¢ néntégind e pessdhielé
o nentd presje tre) Euro.

Pig KETO ARSYE

Meqénise jané parayitur i wiitha dokumentat < nevojshme dhe meqénise und |
giej alo plotgsishl nc pérputhje me Ligjin Nr. 7635, duté 28.01.1992 "Pér Shogérite
Tregtare” dhe Ligjin Nr. 7632, dale 0.11,1992 "Peér Dispozilat qé Rrezullojné Plestn e
Paré 1& Kodit Trogtar”,

VENDOSA:
- Pranimin ¢ kérkesds,

- Diepozitimin né Regjistrin Tregtar, prani Cijvkatés 8 Shkalles s Paré
Tirans, t& Vendimit Asamblesé sT Jashi@zakonshme 1€ Bankes ¢
Kursimeve ShoA., me daté 2,05 .2004 ku u vendos:

1 Té konvertolel monedha o kapitalit 12 Bankés si Kursimeve ShoA. nga LekE
Shyiptare né Bure mé kursin ¢ ksmbimit Zyriar & datds 1 gusht 2004, 1 cilit d
korresponson njé shums pre] 75 407462, (njézel e pesé milion £ katérgind e
néntédhjet e shiatg mijé e katérgind @ gjashtidhjetd e dy presje njé) Euro.

-

Té ndrvshohel neni 6 1 Statunt 2 Bankés ¢ Kursimeve Shoa, st mé pashté
vijoan:

Kapitali ¢+ Bankés 58 Kursimeve Shoa. éshid 254074621 (njezel © pesd
milion ¢ katérgind ¢ nén&Gélijerd ¢ shiaté mijé o katérgind e grinshidahiferd ¢
dv ik wfe) Enrn, [ ndare né 7000 fshiatémiél aksione 6 v& nicilEs kgl
e verd nominale (& barabarté prej 364249 ftre mijc e oiashidgind & dvzel
¢ dy presie dvnel @ nénlel Leke pér gilo aksion. Aksiongt june {1 manfrira
nga | deri 7000, péefehivd numrin ¢ Fimdit (6 aksionit

Lid

1% kanverlohet kapitall “rezerva nga rivlerésimi™ né shumsn 1.3%4. 208000
Teké, npa Lek# Shgiptare né Buro, me kursin zyrlar t& kémbimit & dalds 1
oysht 2004, shumé  sé cilés 1 komrespondon vlera prej 11, 126.9539,3
{(njembidhjelE milion 2 njggind & njézel e gashis mijé ¢ néntégind ©
pesédhjelé e nénte presje tre} Turo.

Urdhérimin e 7vids s& Rewjistr) Tregtar 12 hEjé ndryshimet pérkatfse ma or.
rendar , né kelonén ~ Juke ndaré regjistrimet me bojé 1€ kuge.

£f

TIRARE T O¥H15.10.20045 MR




- yBLIKA E SHQIPERISE
YKATAE SIIKALLESSE PARE TIRANE
i 1 yvendimit .{"‘{'_} dexfn

YVINIMM

1 GIYQTARIT TE VETEM

Soal, mé daté /:lr “L 2004, uné givglarja e Gjykatés s Shiallés sé Parg Tirand,
Znj. Marjana Dedi, pasi studiova kérkesén e paraqitur nga Direjrert 1 PérgjithshEm
Fkrelutiv i Bankeés 3 Kursimeve ShoA, Z. Steven Ginmerued, sl dhe dokumentet & tjera
bashkéngjitur kirkaesés,

KONSTATOVA SE1

Shogéria “Banka ¢ Kursimeve™ ShoA. éshié krijuar si person juridik né peérputhje
me legjislacionin ¢ Republikés s& Shqiprisé me daté 11 dhjetor 1992 né pérputhjc me
ligjin nr. 7360, daté 28 prill 1992 “Pér Sistemin Bankar ng Republikén e Shqipérisé™, dhe
schté regjistruar si shogén anonime né Regpistrin Tregtar 12 Cjvkatés sé Shkallés € Parl
Tirané me Yendimin nr, 17426, daté 10 Korrik 1997, Me vendime te ndryshme jung here
ndryshime ne aktet ¢ depozituara prane regjisteit wegtar,

Vg dald 0082004, nE Tirang, u zhvillua mbledhja e Asamblesé  sé
JashtEzakonshme t& Aksionerit t& Vetém 1 shogérisé “Buanka e Kursimeve”™ Shoi, né 1@
cilén, ndér té tjera, u

VENDOS:

1. Ti konvertahet monedha e kapitalit 1& Bankés s& Kursimeve ShoA nga Leke
Shqiptare né Furo mé kursin e kEmbimit zyrtar 1 datés 1 gusht 2004, 12 cilit 1
korrespondon njé shume prej 25.497.462,1 (njézet ¢ pesé milion ¢ kalérgind e
néntédhjets e shtaté mijé ¢ katgrgind ¢ giashigdhjeté e dy presje nje} Euro.

2. Té& ndryshohet neni & i Statudit t& Bankés s Kursimeve ShoA. zi mé poshlé
wijon:

Kapitali § Bankés 28 Kursimove sh.h. Sohrd 25407462 1 injdzet ¢ pesé milion
¢ katdrgind ¢ néndiddlield o shiard mié e kaidrgind o grashiédlijetd ¢ dy piké
nié) Eure, § ndard vé 7000 (shintémijé) afksione (& 5€ widics Fentegerd e vieré
nomingle 1@ barabartd prej 164249 (tre mije ¢ gioshiéyind e dvzer e dy pregie
dvzer ¢ néntdl Lekd pér gdo alsion, Absionel jane 1& numerudard HEG & oddery
7000, pirfihivé wumpin e fundit 1€ aksionir.




19.3.

192

Flrr;-.gul'-:_'ria "Par dhénien @ licencds pér & usniruar veprimiar bankare né Republikén €
Shaipérise” e rriratuar meavendimin nr. 173, date 07.12.1998, ndryshuar me yendimin nr, 43,

date 21.003.1898, t& Keshillit Mbikdoyras 18 Rankis 58 Shaipériss, shfugizohet,

Kjo riegullone u miratua e verdimin nr7 1, daté 11.08.200218 kasnillit Mbikéoyres 18 Bankes
=& Shoipérisé dha byn né fugi 15 dité pas botimit e Fletaren Fyriara 1& Rapublikss 5B
Shoiperiss.

| KRYETARI _
KESHILLIT MBIKEQYRES
SHrELqns CANT




16.2-

163

16.4.

151,

175

17.4.

155,

AT 6

Ernértimi | pérdorur nga zyra @ pérfagésimit e njié banke t& huzj duhet t& kerrespondojé me
emirin & bankds mamé duke shituar fjalét "ryré pérfagésimi né Shaipar™.

Afati maksimal i shoyrtimit té kéti] dokurmantacioni dhe dhénia & miratimit ose jo nga Banka a
Shgipénsd do te jetd brenda dy muajve nga data & pareqifjes sé kérkeses dhe plotésimitte
dokumertacianit kanform pikés 16,7 & kétij neni.

yra e perfagésimit duhet té& paragesd ni: Bankén e Shgipérisé (Dapartarmeanti | Moikégyrjes)
infarmacion mbi gdo ndryshim né karakteristikat a saj kryesore, si dhe né oo fund viti njé
rapadt e saj vietor duke pérfshing aktivitetin @ kryer dhe ndryshimeat né stafin e zyrés.

Neni 17

TRANSFERIMI ! PRONESISE MBI AKSIONET NE MASEN
NE oSE MBI 10 PER QIND TE KAPITALIT TE NJE BANKE

Transferimi i prenésisé mbi aksionet né masén né ose min 10 pér gind 12 kapitalit t& njé
bankenéRepublikén e Shoipénss, béhatvatém pas miratimit paraprak 18 Bankés 58 Zhgipérsd.

Banka, & cila kérkon t& b&é ndryshirme nd struklurén e aksioneréye 18 53|, pas mirstimd 1& £231)
redryvshirmi nga asambileja e aksicneréve, i drejtohet Bankés 5& Zhoipérisé pér té marrd rmiralinman
paraorak,

Kérkess eparagitur nd Bankén a Shaipénsd shogérahet me dokumentacionin e kérkuarng
pikat 4.2.1., 4.2.2. dhe 2 2.3 18 kés3) rregullorejs

Aksioneriirii propozuar duhet & deklarcjé se do 18 ruajé intaresat  klientéve & bankes I::II‘nE;I
fondet & destinuara pés Blarjan @ aksionave nuk burengénga hua, nga kredi dhe nga paradhdnie
prej burimess & fjera,

Pas platésimit t& dokumentacionit 18 kérkuar, Banka a Shaipénsd, pubikon njoftimin per kérkesen
g paragitur pér ndryshirmin né istén 2 aksioneréve 18 bankas,

Banka g Shoipdnse jep miratimin ose refuzon transferimin e prondsisé mbi aksionat e bankés
jo mé vonié se dy muaj noa data kur dokumentaciani @shté paragitur | plots.

Nenr 18

DNSPOZITA TRANZITORE

Pér kirkesat, e paragitura né 2ankén e Shgipérizé pér marrjen 2 licencés pér té ushiruar vepnmitari
hankara nga subjekte 1& ndryshme, pérpara byrjes né fugi te kisaj megullorsje dhe g u eshté komunikear
me shkrim nga Banka ¢ Shgiperisé se kang plotésuar 18 gjithe dokumantacionin sipas kérkesave 12
rregullares “Pér dhénien & licencés pér té ushtuar veprimiar bankare né Republikén e Shqipansa”, 12
rniratuar ma vendimin ne 173, daté 02,12, 1993 18 Késhillit Mbikaogyras | Bankés & Shaipérizé nuk do
1 zbatahet rregullona e re, par da té vazhdoje zhatimi | rrequllores sé miratear me vendimin ne 173,

deté 0. 12,1533,
Nent 19
DHSPCEITA PERFUNDIMTARE
19.1.  Pjesé e pandaré e késaj rregullorgje jané fasmularét bashkelidhur,




16.2.

15.3.

154,

15.5.

157,

16.1.

Viendimi | marre pér bashkimin, pér shkrrjen, pér ndarjen dne pér shifjen né njg mase t2
konsiderueshme {10 pér gind] 18 aktiveve 1& Dankes, hyn né fugi pas rmiratimit nga Banka &
Shaipérisé. Vendimi bazohet né kriteret & paraghikuara nénenet 4 dhe 5 18 kasa) regullorsjs,
51 A rastin e njé hoencimi B,

KErkesa g8 paragitet né Bankén e Shqipérise pér marrjan g riratimit 1 mesipérm shogérahet
at=K

al marr&veshjen (kantratén) e bashkimit, t& shkriries, 1& ndanes dhe 1o shities 55 alktivene
12 hankeés;
] raportin e akspestit kontabal dhur me vandimin pér bashkimin, per shkriren, pér

ndarjar dhe pér shitien e aktiveve 18 bankés, si dhe pér zbatimin & marrévaeshjes s&
nanshkruar pér kg gélim;

o) pershkrimin & pérparésive L& srganizirmit & i me theks tévegantd né rezultatet 2
aktvitatit -

Piss rastet kur bashkimet, ndarjet dhe shkriret gojné né krijimin edhe té njé banke té re, kjo &
fundit de Ui nenshirahiet 12 giitha rmagullave pér licencimin & & 1ll& né bazé & neneve Bdhe 10
té ligjit nr.5365, dats 02,07.1998 "Far bankal né Rapublisgn e Shoipérisg” dhe 18 dispozlave
pérkatgse & késa] regullorge.

Banka & Shgipériss, pas marjes 58 kirkeses pu tlikon njaftimin pér kérkesén e paragitdr nga
ana & bankas pir bashkimim, pér ndarjen, pérshkriran apo pér shitjen & aksioneve 18 bankes
apo t& akiveve & 53]

Rarika & Shaipérisé miraton ato bashkime. shivire, ndarje dhie shitie n& njé masa 1
kansiderueshme 1 aktiveve te bankés, g veg té tisrash, nuk vendosin smukturat monopalista
té trequt bankar dha nuk regikojné pazicionin g depozituasil

Afati rmaksimal, par shgyrimin dokumentacionit dne pés miratimin ose par refuzimin 2
bashkimit, 1 shkrires, 18 ndarjes dne té 2hitjes né njé mase té kansideneshme 18 aklivews L2
hankés, &shis tra muaj nga pletésimi | dokumentacionit.

Nent 16
K ERKESAT PER LICENCE PER ZYRE PERFAQESIMI
Bankat & huaja, 9@ duan 1& hapin 2y1& peérfag gsimi né Republikén & Shaipérisé, do L& marrin

paragrakisht njé miratin nga Banks & Shaipérisé, PEr e hapur njé 2yré perfagisimi, kérkues
duhat 1@ paragesé né Bankén e Shqipérise dokumentacionin & méposhtém:

al leian & ushtrimit 18 veprimtarise bankare 18 dhing nga autoritetet pérkatdss 18 vandn
ku ndodnet selia & bankes,
bl alketin & themealimit dhe statutin e bankes me ndryshimet pérkatése, duke perfshird té

dhinat pér adresén e sakté & selisd, pérshkrimin o veprimtanse, dokurnantin ligjor
qé&wvirteton shumen e fundit t& kapitaliz, listén & aksipnaréve dha shpémdarane
aksioneva, feimen e drajtimit 18 bankés dhe administratorét & s3], rapartin vetorma
& furdit & bankas;

il kohdzgjatien e parashikuar 18 zyrés s¢ perfagésimit né Republikén 2 Sheyiperisé,
emértimin e zyrés i do té hapet, adresén & saj dhe nurmifin & telefonit;

¢l qitllirin & krijirnit 12 5a)0

dl emrat & oersonave 1 propozual par drejtuas 18 2yres 58 pérfagésimit dhe curnciim
witae té tyra jarsimin, profesionin, eksperiencen a1.| dhe numrin & punonjisve té
Zyras;

&l aktin & ragjistrimit 18 zyrés 58 peérfagésimit né Hepublizén & Shoiparisd;

fi wvandimin & crganit kompetent 1& bankes pér hapjan e nje zyre parfagésiming
Republikén & Shgipanse.




dl barka edha pas kétij investimi angazhahet se do té vazhdojé 1 jeté rentabél.
rbéshietur né planbiznesin pér tre vitet @ para pas investimit;

@) banka ka njé nival té tillé drejtimi dhe administrimi gé témanitorojé edhe kéte rezik os
ndérmerr me investimin (klasifikini i administrimit t& jeté 1 ose 2 sipas sisternit
["CARELS)

133 M rastet kur Banka o Shoipérisé refuzan kérkesén e beré nga banka per 12 investuar jasnis
Shaipérisé, a shogéron até me arsyet pérkatése, duke u bazuar né kriteret @ parsshikuara né
oikén 13.2 18 késa] requllorejs.

134, Kufzimet.

al Degét & bankave, qé lgjohet té hapen jashté territorit té Republikés & Shoipérisé |
ajoben & kryejnd veudm ato veprirtan q&jané njabur né aneksin e lcenciés si bankas-
mems e

Bl Bankat, & kané t& hapura degé dhe filiale jashté vendit paragssin né Bankén &

Shqipériss raporte 18 konsaliduara, sipas & gjitha parimeve slandarde te njohura
dhea 18 pranuara.

oy Degét & bankave t8 huaja 18 licancuzra nga Banka e Shaipénsé pér té ushtruar
waprimtari bankara nié Shoipsén, nuk kané 1& drejté 18 hapin nj2si te tyre jashté terrifart
té Republikés s& Shaipérss

135 Degétabankave, qé leiohet 18 hapen jashis territarit té Repubiikes 58 Shqipérisé jand subjekt
i sigtemit megullatar 1& mbikdogyrjas bankare nga Banka e Shgiparisé.

136 Ma rast se banks invaston jashté Shoipénisé pa miratimin & Bankés sé& Shagipérise, Banka 2

Shaipérisa vapran ndaj-saj né pérputhje me nenin 44 12 ligjit nr. 8385, daté 02071898, "Par

bankat né Republikén e Shaipérisé”.

Newr 14

KoMsioner

Banka & Shgiprisé né mbéshtetge 18 nenit 11, pika 4 18 ligjit nr 8385, daté 02071298 "Pér bankat ng
Fapublikén & Shoipérisé” vandos komisionet & méposhtme:

1.1, Mémomentin e paragities si kérkesés pér licenceé, kérkuesi paguan né Bankan e Shoipérisé
nj@ komigion prej 300000 lekésh,

142, Mamomentin e dhénies s& licancés kerkuasi paguar né Bankan e Shoipérisé nji komision,
oreg 200,000 lekash.

143, Ketokomisione jané té parimbursueshme,

MNew 15

BASHKIMI, SHERIEIA, NDARIA DHE 5HITJA E
AKTIVEVE TE BANKES

16,1, MEérast senjd banke kérkon té bashkojé, 12 shkrij, 12 ndajé ose & shesé aktivet e saj duhet U
drejio)é njé kérkesé me shkrim Bankas 28 Shgipéniss ku té sqarchan arsyel ¢ bashkinmit, 18
shkrirjes. té radarjes ose 18 shiyes. Vetdm pas marrjes 52 ket pélaimi nga Banka 2 Shoipérise,
barka lejohet & fillojé procedurat pér t& mamé vendimet e nevajshme lidhur me bashkimin,
mea shkritjen, me ndarjen ose ma shiyen.

81

al




13.1.

1311

1312

Nent 13

KERKESAT FER ZGIERMIN OSE PER PAKESIMIN E RRJETIT TE BANKES
JASHTE TERRTORRT T2 REPUBLIKES SE SHQIPERISE

NE mbéshtetje té nenit & 18 ligjit nr.83E6, datd 0% 07,1938 “Par bankat n& Republikén e
Shoipeiss”, banka ka 18 drejte 12 hapa fikale, degé, agjenct ose zyra parfagésimi jashts
temritont 1@ Republikiés 22 Shgipanst vetem me rriratim 18 Bankas 22 Shqipanse,

P&r ki, banka duhett'i paragess njé kérkast me shkrim Bankes s& Shaiperiss, duke e
shogéruar késkesén me kets 12 dhana.

Pér hapjen a njé dega 1@ bankés:

al vendimin & arganitvendimmarrés té bankes per kryerian & ket investinmi jashid
Republivés sé Shaiperiss:

] vandndodhjen dhe zonén e veprimtanse 1& degls, t& agjenciaé ose ti: Zyrés si
parfangsimit 18 propaZuar

o nig kopje té rregullores i degés, 18 agjencise pse tE Fyrés ai pértantsimit 18
propozuar pér funksicnet, pér datyrat dhe pér llojet @ operacioneye bankare 48 doté
krdner;

af mjés pérshkeim 18 shkurlér té kompetencave 18 drejtuesit kryesar:

e narashikimin, nga ana & bankis, 18 rezultatit financiar U saj, si pasojé @ késa) shirires
dhe ndikimin e tij né gendjen financare 18 Dankss!

fi informacionin pér persanin e propozuar si drejtues 1 deges, sipas rregullores "Per

kriteret q& dunet 18 plotésojnd adminisratorst o hankava che té degive 18 bankavwe 18
huaja” dhe numiin e punonp@sve 18 propoZuar;

gl kohiEzgjatien & parashikuar 18 veprimtarss s& dagés;

b srnartimin, & propozuar pér Uy pérdarur nga degs, g duhette korrespandoj me
pmartimin ¢ Dankgs-rnéme, duke shiuar shprehjen degé o késaj banke névendin
REr=Zalas.

Far hapjen & nj filial:

al vandimin e organit vendimmarres 12 bankas prér krparjen & kEtij investimi jashis
Rapublikés =i Shgipénse; -

n) - vendndedhjen dhe zongn e vaprimtarisa si filialit t8 propozuar; )

cl parashikimin, nga ana e bankes, 13 ressultatit financiar 18 52, = pasoj@ e késaj shiringje
dhe ndikimin 2 tij né giendjen financiara 1& bankas.

al planbiznesin e filizlit té bankes pér tre vitet & para te aktivitetit te 1)

el informacion pér dy administratorgt kryesaré 1 filialit sipas rregullaras “Fér krteret, ge
dunet t& platésajnd administratorét e bankave dneté deqgéve 18 bankave 18 huaja”™;

fi shumén e kapitalit per 1y investuar jashié vendit;

gl infarmacion pér emrin, vendgéndrimin ose saling dha 1& dhenat traglare té vitit L
fundit t& gdo personi, 98 do t8 2otérnje piestmarna influencuese ne filial:

5 vaprimtarté financizre, gé filiali parashikon 18 kryojs.

Banka 2 Shaipérisé jap miratimin, brenda 2 muajve pas marmjes s& kerkeses, pir krearjen &
investimit nga ana e bankis jashté Hepublixas s& Shoipériss, vetém kur pas shqyrtimit té
dokumentacianit 1@ plotésuar sipas pikés 1307 8pe 1211 2. sipas rastit, krijon bindjen se
al kapital bazé i bankes [sipas pércaktirnit té beré nd Rregulloren ™ Fér kapitaln
rrequllator™) 8shté jo mé | vogél 58 shuma e kapitalit fillestar minimal 13 k&ruar per
hapjen & njé banke na Republikén e Shaiperisé, 18 publikuar nga Banka e Shaipsrisé

né Fletoren Zyrtare & Republikes 58 Shaiptrise,

x] giendja financizre & bankes, qé ushtron aktivitetin bankar né Shaqipér, &shte &
kenagshma (klasitikini 1 ose 2 sipas sisternit "CAMELS"):
) niveli | mjafiueshmérise 58 kapitalit 18 bankes, pas investimit jashte vendit, nuk bie

min 12 pér gind,




11.2

1.3

1.4,

Newmi11

REGIISTRIMI NE BANKEN E SHQIPERISE

N mibshtetje t& nanit 12 t& ligjt nr B335, daté 02.07. 1858 "Pér bankat né Republikén e
Shoipanse” Departarnantii Mbikéqyres | Bankss 2 Shejipérise rmban njé regjistér pér konsultim
nga publiko, ku regjistronen 1@ gittha licencat bankare 18 dhéna sipas késa) megulloreja.

N kisté registér regjistrohan amr, adresat & selisé dhe té degéve, duke perfshiré emrat dne
elresat & administratoréve dhe & aksionergye me piesim arrja influencuese, s dhe kopjet
aktuale té dokurmentayve L renditura né nenin 18 18 ligjit nr, 8386, daté (1% .07. 1986 “Fér hankat
né: Repuiblikén & Shaiperise”

Mit kopje & ket ragjistn mbahat per konsultim pu-b"i'k né gdo degé L& Bankds s& Shaipanssé

W resakimin e licenais béhet che gregjistiminga reqjisti i bankés o581 degés a8 bankes,
Mjg listd e licencave t revakuara mozhet n& njis fletd 18 vegante.

New 12

K ERKESAT PER ZGJERIMIN OSE PER PAKESIMIN E REJETIT TE BANKES BRENDA TERRITORIT TE

13

12.4.

REPUBLIKES SE SHQIPERISE

ME mbeshtatia 1@ nenit & L& ligjit ne 8385, date 02.07.19%8 "Fér pankat e Rapublikén a
Shoipérisa”, banks ka 1€ Crefté 18 hapé degé, agjenci ose 2yra perfaggsimi brenda termitorit 18

Republikés 58 Shoipérizs. Pér kété, banka cuhet ti paragesé njé njoftim me shkrim Bankes s&
Shoipérisé, duke e hagansar me kéto b dhéna:

al vendndodhja dhe zona & veprimtarisa 28 dagés, 1 agjenciss ose 18 Tyras gé
parfagésimit té propozuar,

b njé ko te megullones s& degas, 18 agjanciss osa Le nyras st perfagésimit t8 propoTuarn
pér funksionat, pér detyrat dhe pér liojet & aperacioneve bankare gé do t2 kryhen,

| njé pershkrirn 18 shkurt2r 18 kompetencave 18 drejiuesit kryesor :

dl planin e veprimiarniss s& deges. & apjencisé 038 té zyrés bankars, duke pasoyruar

R rényé e vecanti parashikinmin e 18 ardnurave dhe shgenzimeve, bilancin kontabd
dhe cash fowen pér viun né vazhdim dhe pér dy vitet & ardnsnma.

Banka & Shoiperisé, pasi njoftahet pér zgjerimin ase pér pakésimin e numt 18 dageve, t&
agjencive dha té ryrave e pérfagasimit té bankés né Republikan g Shoiperisg, ka u drefts e
kundershtois kéwd veprim brenda nje muaji pas marrjes sé njoftimit, 18 shogéruar me
dokurnantacionin & ploté sipas pikés 12,1,

Vendimi per refuzimin e kérkeses pér 2gje fimin & numri 1€ degéve, 18 agjencive a te oyrave té
pérfagésimit té pankés, merret Nga administratorét e Bankiés s& Shaipenss kur ky ZgjEsim
kitrcEnon pozitén organizative, financiare dhe mbikggyren e pankés apo stiukiurén atregul
sipas parimit ti konkurrencas.

NE qofté se Banka & Shgiparist nuk paraqet kundarshtim, pés zgjerimin & rrjetil té bankis,

brenda nji muaii pas marjes 58 mpaftimit dhe plotésirmil te dokumentacionit sipas pikés 12.1.
organizon njé inspektm ne vend par 1& verifikuar krijimin B kushteve té nevaishme pér kryeren
& aktivitetit bankar. Maosplot@simi  ketyre kushtevea Eshte njé arsye pér rafuzimin & kerkests.




Nev B

Punrsm

Dhénia e licencés, pérn W vepruar si banks, publikohet né Fletaran Zyrtare t2 Republikés s& Shaipérise,
né Buletinin Zyrmar 1& Bankés s& Shaipérisé dhe né njé osa mé shumé nga gazetat kryesons 1 vendit
_ma tirazh mé t& madh.

9.2

1001,

10.2.

1.4

NenT 9

INFORMACION PER FAKTE TE TJERA

Faktet & reja a rrathanat @ kanstatuara pas dhénies s&miratimmit paraprak sidha ndryshimet g
ato sjeliin né dokumentet e paragitura 18 cilat kané shisrbyer 5 bazé pér miratirmin garaprak do
t'i njoftohan ma shkrim Bankés & Shgipérise.

Njoftimi sipas paragrafit 8.1 doté bahet beenda 15 ditgve, pas ndodhjes s fakit ose konstatimit
t& rrethanawve pérkatise.

New 10

Ervosnar | LIcENCES

Licenca e bankés ose & dands 58 bankés revokohat vatém mevendim té Bankés s& Shoipénisg
ks

aj kérkohet ngs veté banka a licencusr ose nga banks-mémé pér degat ¢ bankave 18
hua)s;

b ka shkelje 18 nanit 44, pika 2 t& ligjit nr 8385, daté 02,07, 1588 "Par bankat né Republikén
B Shgipénsd”; _

o watetghen rastet a parashikuara i paragrafin 2 dhe nd pikén 3 1& nenit 13, & ligjitnr,
8365, data 02.07.1995 “Pér bankat né Republikén & Shgipérisg”;

d} vértetohen rastat & parashikuara né paragrafin 1 18 nanit 51 dhe né paragrafin 1/3 18

* nenit 56, té ligjit nr. 8365, datg 02071998 “Pér bankat né Republikén a Shaipénss”.

Banka & Shgipérise vendos revokimin 2 licences s& bankiés ose 18 degés 58 bankes sipas
pikés 10,1 shkroniz a, brenda 30 ditéve pas marres 5é kérkesés me shkrim nga banka ose
nga dega ¢ bankes 228 huaj

yendimi pér revekimin £ licencés | kamunikohet menggherd, me shkrim, bankés pirkatése ose
degés s& bankés sé huaj, duka parashtruar edhe arayet 2 revokimit.

vendimi pér revokimin g licencés publikohet né Fletaren Zyriare & Republikés 52 Shoipéisd,
& Bulatinin Zyriar 18 Bankés s& Shqipérisé dhe né njé ose mié shumé nga gazetsl kryesore t&
vendit me tirazh mé té madh. Vendimi i revokimit byn ng fugi né datén e péreaktusr nga Banka
e Shaipariseé.

Banka ndalahet 1 angazhchet né vearimtan bankare e financiare pas hyrjes né fugi tévendimit
18 rewvokimit 18 licencés dhe detyrohet 18 likuidoi, sa mé paré g2 18 jeté a mundur, aktivet e
530, 18 zgjidh& marrédhisniet kontraktore mbi depozitat pa afat dhe 18 shlyejé detyrimet & saj.
(3jaté kisaj kehe banka vazhdon 8 jeté subjekt i ligjitnr. 8365, datd 02.07. 1558 "Pérbankat ng
Fepubiikén a Shoipénse”, njgsoj sikur t& ishte e licencuar.
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7.1

T1E,
7.1A

114
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DIHENIA E LICENCES

Banka cse dega & bankés s& huaj 18 cilés | Eshid dhénsg rniratirmi paraprak, orenda intenalit
kehor njgviecar, qé filon nga data & dhénies sé miratimit paraprak do 17 kerkoja me hkrim,
Harkits s& Shgipérise dhinien & licencés pérfundimtare, duke paragitur edhe dokumentacicnin
& meépashtém

dokurmentin bankar 92 virteton pagimin e shumés s& kapitalit fillestar pér kentribitin ng para
apo par transterimin efekty 12 shumés s& kapitalit fillestar par kantribiutin ng para 18 dhuraar
degés =& bankis 5& huaj;

aktin & regjistrimit s: person jusidik t8 bankés ose 18 degés 56 bankos 5o huaj;

statutin @ hankes, aktin & themalimit, shogéruar me palitkat, me procedurst dhe me megulienst
a brandshme t& miratuara nga késhilli drejiues | bankiés, 1 cilat duhet té& jene ne perputhje me
statutin e saj dha me rregullaret @ nxjarra nga Banka & Shaipéniss,

kapje tE vendimit 1& asamblasi sé pérgjithshme t& aksioneréve dhe té kishillit drefiues 12
bankes pér marrjen né puné té sdminisiratargve 12 23, dha nig pirshkrim té shkurtiér &
kornpetencave 18 tyre 52 bashku me specimenst dha me limitet & nénshkrimit per secilin pre;
byTic,

aktin & pronésisi ose kontratén e qirasé, pérlokalat ku do 1@ kiyhen apears ciorel bankare:
dokumentat 2 plerjes ose kontratat & girase dhe 1E dhana 18 detajuara per pajisiet g2 do Lé
pérdoran pér kryeren e aperacionave bankare (kempjutera, programe, swift, teickse, telsfona,
fakse e, pérshkallén e automatizinnit t8 procesave LE veprimtanise, par rmundésing 2 kontrollit
dhe standardizimi i infarmacionit qé | jepet drejiussve té bankis dhe Bankas s& Shaipernsa
pér aperacionet e bankas,

vendimi i késhillie drejtuas 18 bankés ose té degss 58 bankis sé huaj péremanmin e exspertit
karlabel té sutorizuar dhe kontrata 2 lidhur me L@ si dhe t& dhéna pér emrin, mbiemnn,
emertimin a shogériss, adresén, numiin dhe datén e licencis si dhe parorganim ligjergéeka
lEshuar;

dokurnanta té fera & |8shuara nga arganet kompatants, ku 18 regohet néselakalel 2 bankés
i platésoing kérkesat pér sigud dhe mbrojtje, sidhe lehtesité tjera kom urikuase dha mbrojtjegs;

7.1.9, i vartatim mbi siqurimin nga zjarn 18 lokaleve 18 bankés, i léshuar nga organet kempetenta

f2

7.3,

pér parandalimin e zjarreve.

Pir filialin ose pér degén e njg banke té huaj, banka-mema nénshkruan memarandumin e
mirgkuntirit midis bankés-mémé dhe Bankés 58 Shoipdriss, lichur ma dérairmin & informacianit
pencdik pér giendjen financiars 18 banks-meme. per gallime & m bikégyries bankare té
konsoliduar. Paragitet mamorandumii nénshkruar.

Sanka e Shaipiniss, para dhénies 5& licencis arganizon njé verifikim na vend te kushtave ng
& ilat banka doté zhill ojé aktiviteting pér e pérozkiuar nése jané kryes pérgatiet e revojshmes
nér fillirmin e aktvitetit, Varifikimi ka per qglim té varésops nise banka ose dega ¢ Dankls 58
fisaj ka krijuar kushia pér ruajtjen e tondeve, Sispancn materialet & printuara 1& nevajshme par
kryarien a akthiletit bankar si dhe rése jand krijuar kushita per sherbimin ndz) lieritit, e té fesa,

Mésa banka, brenda njé viti nga data e marres 1@ vandirmit pér miratinmin paraprak t& kérkeses
par hoence, nuk plotéson kushtst e pércakiuara né pikén 7.1 pér marmen & licencas, rrirgtirmi
paraprak i kérkesés perlicence bihet i pavlalshim, me pérfashtin té rasteve kur ky afat 8shie
shiyré me vendim 18 Bankés 58 Shoiperise. Na rast se banka edhe pas shiyrjes 38 afatit nuk
i plotéson kérkasat & mésipénme humbat 1e drejlén pér margjen 2 licencés.

Mése kushiat & pércakiuara né pikén 7.1 18 késs] reguliongje plotésohen dhe nése nga werifikirni

névend, Banka a Shaipriss bindet 58 ekzistojné kushte pér té ushtruar veprimtaring bankare,
atgherg ma vendim 18 Késhillit Mbikéogyras jen licenceén pér té vepruar si banks.
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bere dhe verifikdmae;
¥} ka arganizuar takime me adrministratorét e propoZuar té bankes per te diskutuar
objektvat & kitsa banke né reg, planbiznesin e paraqilur, kapitalizirnin @ propozusar té
bankés, arganizimin & bankis, projektset financiare 12 bankés pér tre vitet & ardhshme,
politikat kryesara t& propozuara etj,;

ch ka vigrésuar t& gjithe dokumentacionin e paragitur duke konsidensar edhe takimin e
organizuar dha sigurohet qé plotésahat kualifikimi i nevajshémi adrminisratnine
bankis;

di ka vlerésuar transparencen g strukturés s& kapitalit gksioner 18 bankés:

2} ka vlarésuar nid bazé 1@ planbiznesit & paragitur té rané gé do té sjelle banka ne treg

si dhe parashikimin e mbijetesss 58 saj nd kushlet e ekzistences 5& kankurrancas sa
lirg né frag;

fi ka vlerésuar burimin  krijimit t& kapitalit dha struktunén e tij. M& gottd se nuk krijon
bindien se kapitali rjedh nga ma veprimtari e ligishme, kjo do té ishite njéarsye pér e
rekarmanduar rafuzimin & kérkesas;

gl kavlerésuar strukturén organizative 1& bankes & propozuarn;

kavlgrésuar planbiznesin e paragitur, nése ai éshtéreal dha bindés; né rast 18 kundén,

kjo pérbén njé arsye pér 18 rekomanduar refuzimin e kérkeses;

il ka analizuar 18 ardhurat @ parashikuara 1 bankés, duke synuar g banka 18 jeté me
fitirmi te programuar brenda perivchas trevjecans,

jl kavlerésuar rrazikun qé parashikon té ndérmarré banka pér panodnén treviegare,
sipas planbiznesit 12 paragitun, pér 18 krijuar bindjen nese banka do 12 zhwilloja njé
akiivitet t& sigurt dha b suksessnem)

ki kavierasiuar dhe ka verfikuar opinionet a dhana nga publiku pér kérkesén a paracgiiur;
Il kavigrésuar cilgsing e karmilett drejiues dhe 18 stafit ekzekutie L oropozuarn;
i} kavlerssuar mundésing e aksioneréve té propozuar 18 bankés périé shtuar kapitalin,

né gofté sa do t& jetd | nevejsham pérté mbuluar humbjet qé mund té rezuitojng nga
ushtrirni i weprimtarisé bankars

Departamenti | Mbdkeqyrjes kekon ndryshimin & amaért it 1 bankeés s& propazuar kur ky knjon nji
vorfuzion né publik ose midis bankave ckzistuese.

(1.2,

B.d,

B.5.

Departamenti | Mailkégyjes né informacionin dhe né apinionet pés Kishillin Mbikéoyrés 18
Bankes s& Shaiperisé, pér kérkesén 8 njé banke té hua) per 18 hapur degs apo Hisl né Republikén
& Shaipérisé, pérvag kitkesave 1@ pikés 6.1, pérfshin edhe 18 dhénat e meposhtme per
vandin e arigjings:

al kushtet akonomike dhe politike;

k] sistemin financiar dha poziciomn né freg 1 késa) banke;

zl skemnén a mbikégyrjes bankare dhe aftésing e autoritaut & mbikéogyrias bankara par
ushtrimin & kétij funksioni;

d] prakiikat g kontabiivetic ge zbatohen

Venrdimi par dhanien asa par refuzimin @ miratimit paraprak pés leencé merret nga Keshilh
Miikeayras | Bankes s& Shgipérisé, né mbishtetje 1 nenit 10, pika 2 & ligjit ni. B365, daté
02071958 "Par bankat né Bepublikén & Shoipérizé”

Dhéniz e miratimit paraprak L& eencas ose rafuzimi pér ta dhané aud, 5& bashku me arsyéat e
kétij refuzimi, | behet & njohur me shkrim kérkuesic nga Banka e Shoipérisé branda
paesérmbédhjetd ditéve pune, pas marjes 58 vendimit pérkatds

Mévendimin e miratimit paraprak pér licencs, Banka e Shqipérisé ka L& drejté 18 pereakuoje

kérkesa dhe kushte t8 arsyetuara shtesé, g8 duhet té plotésojé banka pér té mairé licencén
par fillimin g vaprimianss s& 5aj.
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strateqjiz & bankés 3¢ propozuar, chjsktvat dhe poziciani | saj né trea;

ol vepfimitanitd bankare dhe financiare g& propozon 1@ kryejé dhe objektivat pér e
ardhmen;
d] struktura & organizimit t& bankiés s& propazuan Ajo 18 jeté 2 ndértuar nd PRSI L

till2 ge te mos penpoé mbikégyrien & barkes nga Banka e Shgipénise, né m Briyré 1
vatme 0se 18 konsolicuar, dhe gé mbikégyrés 1@ ketd mundési te mand informacianin
& duhur:

=3 parashikimii gjendjes financiara té bankas sé propozuar, pér 3 vitet @ para 1 aktivitets
té saj [bilancet kontabél, pasqyra e 1@ ardhurave dhe shpenzimeve, cash fiow, plani
P amertizioni 1 shpenzimeve paraoperacionals, plani i shpemdares s2 fitimit ose i
mibulirmif 18 humbjesa atj.),

Mé planbiznesin che né llogaritien e treguesve 18 biznesit duhst t& mbahen parasysh kérkesat

enenavenn 30 dhe 371 @ ligjit ne 8385, date 02.07 88, “"Pér bankat né Republikén & Shainérisé”,

Newi 5

VERIFIKIMI I DOKUMENTEVE DHE AFATET

Barika o Shaipérisé bén venfikimn e pladsimic 1 dokumenteve 1@ paragitura né pérputhje me
kérkesate késaj rregullorea.

Data & pranimit 1& kirkasés pérlicence, konsdaranet data kur kérkuesi ka plotésuar té gjitha
kirkesat, sipas késaj rregulloreje. Kio daté i njefrobet me shknim, nga Departamentii
Mbikeoyries, kerkuesil dhe g8 nga ky marment fillon logaritia & afatit remujor 1 péreaktuar né
menin 10, prka 118 ligjit nrB358, daté 02.07. 1898 "Pér bankat nié Fepublikén & Shoipériss”

Barka e Shaipérisé, brenda tre muajve nga data & pranimil 16 kérkesés pér licence, jEr ose
rafuzon mirstimin garaprak pérlicencé dhe nofton me shikrim kérkuesin per vendimin 2 saj

Mése dokumentacionii paragitur nuk Eshts | ploté, nuk pérmbush kérkesat e ligit rr. E365,
date 02 071298 "Pér bankat na Republikén & shgipériss”, sl dhe kérkesat e péroaktuara ng
rEtE rragullore, Banka & Shgipérisé do 18 dérgojé nig njoftim pér mangésit?, pér kanflikiet me
ligiin si dhe doté kérkojé informacion shiass.

Mangesite dhe virejtat @ tiera 18 konstaluara né dokumentacicnin e paragitur sipas késaj
rragullareje, 1& ménjanohen brenda njg muajl nga data a njoftimit t& tyre, NE rast t& kundért,
dakurnentel e paragitura i kihehen personit o ka paragitur kerkesan,

Banka & Shaipansé, publivan njg njoftim pér kérkesén e paragitur pér 1@& marmé licenc pér té
kryer zktivitet bankar, & bashku ma emrat e aksionaréve dne t& administratordve knyesoré 1
bankes,

NEenT 6

MIRATI FrRAPRAK APO REFUFIMI | KERKFSES PER LICENCE

Departamenti | Mbikégyries pérgatitinfarmacionin cha jep opinionet pér Kashillin Mbikéogyrés
te Bankis sé Shqipérisé, lidhur me kirkesen e paragitur, pas:

al ka analizuar t& gith& infarmacionin e siguruar néparmiet matenizlit t paragitur, duke




4.4

administratoréve razidentd pér drajtimin ¢ degés 58 bankés & huaj), Me administratong
t& huaj reridente do & kuptojmé shtetasin e huaj i cili disponon leje géndrirmi léshuar
sipas ligjt "P8r t& huajt” nga autoritetet & imigracionit;

fl rregullat dne marrédhiéniet reciproke midis bankis-mémé dhe degas sé bankes apo
filialit 1 23]
g Weprimtarité bankare dhe financiare g do té kryei filiali apo dega @ bankas s& huaj

pércaktohen né mbéshtstje t& nenit 26 8 higjitnr 8365, dat2 02.07.1998 "Par bankat
né Republikén & Shaipénss” mbi bazén e kapitalit 18 dhurear & té paguas per kontributin
ré para nga banka e huaj.

3. Dagis 58 bankés s& huaj té licenausar nuki lejohet ushirimi i vegrimtarisé bankare, g
riuk krvhat nga banka-meémé,

4. Banka & huaj, & cila kérkon t& hapé njé filial apo njg degé nd Shaipér deklaron se
éshité e patshrma U sigurojé Bankés 52 Shoipénse:

a. gda lloj informacioni lidhur me gisndjan & gaj financiare 1& konsoliduar, pér géllimea @
rmbik&oyrias bankars;

b. nigirformacion pérzhyllimet skonomike aktuale dhe perspektive t8 vendit 1@ onignis,

. irferrnacion idhur me klasfikimin e bankas sipas shogériva ndérkembitars te paverura
18 specializuara pirverdsimin e bankave dha t& institucioneyve fnancizre (International
Rating Agencyl

d. informacion lidhur me gdo ndryshim & réndésisham ni administrimin, stratagjing,
strukturén €. ranésisé, gjandjen financiare té bankes.,

g. Banka e huaj, gié propozon té zotérojé mé shumeé sa 10 par gind 12 kapitalit ta

nénshkruar t& nj& banka, t& jetd e autorizuar nga autoritetet pérkatase né vendin  Saj
par té kryer veprime té pranimit dha 18 grumbullimit té depogitavie né para ase ni
fonde t& tiera 18 ripagueshme nié vendin ku drejtonia & sa] gendrore ka zeling,

Earadministraterét e ankés.

W@ Banken & Shoipérisé paragitet lista e adrministratoréve t8 propozuar 1& bankes duke
percaktuar:

- anétarét e késhilit drejtuas,

- angtargta komitetit 18 kontrollit,

- dy drejiuesit kryesors ekrekutive,
Par sacilin praj kityre administratoréva paragitat dokumentacioni | meépashiam:
aj lista & bizneseva ku ata kané pjesémarje, duke pérfshird si alo biznese ku Zotérojng

aksionedkuota ashtu edhe ato ma @ cilét kané lidhje i@ gera, e shagéruarn me
informacionin pérkatis mea té dhénat pér veprimtaning a tyre raglars ose protesionals

pér T wvitet & fundit;

ol lista & bizrnesave ku ata kryejné funksions drejiuese;

zl rapartet financiare akmala té biznesave ku kané plesémans influsnouese apo na 12
cilat ata kand funksiane drejluese;

4l kopje té vendimit 18 asamblasa s& pargjithshme & aksionerdve pér zgjedhjen 8
administratoréve;

Pérvec 1& dhnave té mesipérma, pér administratorét e bankés do t& mbahen parasysh té
gritha kétrkesat e parashtruara nis rregulloren e Bankes sé Shaipénisé “Pér kérkesat gf duhet 18
plotéscingd administratorét @ banksve dhe 1@ degéve té bankave 12 huaja”.

Planbiznasi | bankés & propozuar

Aksionarat direkté 1 bankés s& propozuar do e paragesin planin & veprimtanisé bankars pér

Svitel & para 18 saj ku 18 pérfshihen: s

al viergsimii sisternit bankar, kankurrentét, karaktenstkat e tregut dhe tendencst & Zhillimit
1 tij;
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k)

1 denat per vaprimtanng tregare pise 7 witet e fundit té gdo pErsOni, Q& prapozon 8
rotérojé, vetd nee & bashku ma personat juridiks tia lidhur, pjesémarrja influencuess
& bankEn e propazuar, shumen & propozuar péér zotérim si dha bilancet kantabel,

1 &t ardhurave dhe 18 shpenzimeve 18 shoqdnse dhe giendjen & cash fpw-t pés
aktiviterat @ biznesit e tyre né 3 vitat & fundit, Dokumentet & mésipérme té jeng 18
Ertetuara nga ekspertét kontabdl e autorizuar 92 kané béri kontrallin & shoginss;
té dhing pi reputacionin o aksioneréve dirgkte dheté aksinnerive indinsktd te bankes,
e dhe lidhjet midis tyre;
d1 wisrtetim nga autorivetet pérkatése per shiyarjen adetyrimeve t8 tatim- taksave nga

aksicnerét direkte pér Avitet e fundit 18 akliitetit t& tyre,
hi deklaratd personale pir shiyerje te datyrimewe dhe per shiyerje t& riegulita té kredive
iné qafté se kal.

zl

kur sksionerét direkts jané persona fiziké tregtare o3e individé:

al -Par persenat fizikd tregtart. t& dhéna pér bizneset, ku ata kana pjesémarre
influencuese, the pér gdo pjesémarra: peraindja e aksionevekuctave g disponojns,
akti i regiistrimit t& shogarnisa, certifikata & regjistrimit ng orga nin latimaor, t& dhéna
ribi ncenjé rast falimentimi 12 tyre,
pér individét te dhana personale: emdés, mbiemar, adresa, kombésia, shtelésis,
adukimi, punésimi aktual dhei shikuar, dbe irterasat pasuroré apo 18 biznesit, cishimi
penaliteti pis tre vitel e fundit.

B} 1@ dhiéna pér pjestmarjen & e ri kashillat dreitues, né késhillat rnpikéicgyras dhne ne
arganst drajiuese 18 shogqérive 1é tjera ose t arganizatave 12 bizn gait;

al & dhara pér ldhjat qé mendobet 18 katd midis aktivitatit t& tyre dne bankss s
[wlfa]ia kiK1

o) 1& dh&na mbi lagarté bankare te tyra freferenca né lidhje ma Lo

2] t& dhéna pir veprimiarite reglare ose profesionale per 7 vitet g fundit 18 gdo personi

fizik tregiar ose individi, G propozon t& zatérajd pjesémarren influencuess té&bankss
=& propozuar, si dhe pér secilén stiaqér ku ai ka plesémare influancusse paragiten
wilancet kontabel, pasqyrat & té ardhurave dhe shpenzimeva dhe giandja g cash
ot tE tyre pér 3vitet e fundit;

fl 1& dhitna par reputacionin & pessonit fizik tragtar ose té individit, si dhe t& dhéna pér
lidhje familiare midis Tyra:

al wErtetim, nga autoritatet pérkatése, par shlyarjen e detyrim gye tE tatim-taksave nga
personifizik regtar ose inclividi péir 3 vivat & fundit;

) deklaraté parsonala té persanit fizik regtar ase e individit lidnur me shiyerjan &

defyrimeve dhe shiyerje & rregullia 18 kradiveing goftd s ka).
Kur aksianer direkt 85hté njé banké e huaj:

1. Barka & husj a8 kérkon té marrélicenca pér 18 kryer veprirtarn bankare né Republikén
& Shoipérisé népérmjet njg filiali apo rj# dege té sa), i dargan Bankés sé Shoipérst
njis kerkesi me shirim 18 shoggruar, ma dekurmentacionin e parmendur ni paragrafin
4.2 1.1 kitijneni, Panseg 5a mi sipes o té paragitet dhe dokurmentacani | meposhtém
né lidhje me banién mame:

al leja e ushirimit 18 vaprimtarisé bankare & dhénd nga autoriteti icencues i venditku
ndadhet selia e 5aj;

¥y skama & arganizimit dha ¢ drajtimit t& bankés dne ad ministratorét & saj;

) péloimi pés hagjen e filialit apo té degis s& bankis 58 huajnd Republikén g Shaipénss,
| dnénd noga autariteti licencues dhe mbikigyrés i vendit ku banka ka seling e saj

dl wendimi | késhillit drejtues 18 bankés-rméma ku &shié parcakivar shuma & kapitalit

fillestar minimal & dhuruar dhe e paguar {kontributi né para) e cila nuk mund 18 jete
& pak 52 ajo & percakiuar & menin 1 pika 1.6.
g vendimi | kashillit drejtues 18 bankés-mams per emErimin & 1 paktén dy

B




4.2

e pér marjen 8 licencas per té kryer aktivitet bankar 18 shogéranat me & gjithd

mment&ciﬂnin a kérkuar sipas ligjit nr8355, data [2.07.1995 "Fér bankat né Republiken &
Ehg‘paisé" dhe até sipas késaj rregullarsje dhe farmularéve bashkelidhur, Kerkesa sime
e 5|Pért&iatée ninsnkruar nga aksionaritdirekta 18 bankés si propoluar

Dn-,-_._,maman:inni né gjuhén shgipe paragitetng arigjinal dhe néfotakopjen 2 ricteruar i L.
Dﬂmmentacmni né gjuhé t& huaj paragitet né arigjinal o5& né fotakopjen & notersar t& 1), 2
wErtatuar noa autoritatel shtetérars kompetents @ vendit ku Sshie igshuar dokurmnenti ase 1
vendit t8 origlings s& karkuesit, qé & kané njohur kété dokurment. Ky dokurnestasion L2 jgtg i
ShiodSruar NS pérkthirni né giuhen shoipe | EEruar,

Kerkuesi pasi paraqet kisrkesEn, 28 hashku me dokumentacianin pérkates, ks pi detyra Lo

publikié nja moftim né njgnga gazetat metirazh 18 madh lidharms kitrkasan e paragitur pref
tij p8r te marrs licancd pisr 18 kryer aktivitat bankar. Mjoffimi céhet sipas rradelit re wvijirn,
farmulari i 2.

MNera 4
DoRuMENTACIONT | KERKUAR

Pér burimin & kapitali:

a. Dgumantinin a buririt té kapitalit.
kapitali aksioner | bankes 58 propoTUal kr ka i burirm:

- tix ardhurat e indiadit, vrtetohet népérmijed paragitjes sé dokumaniave t& tilla =i
librez kursimi, gectifikaté dapozite, akt trash&gimie ). 1& shogenarams
dakumentacionin qéverteton pagimin 2 datyrimeve fiskala [ratim-taksaval mbi kto
t& ardhura;

v ardhurat nga veprimtaria e personit fizik regrar ose parsanit juridik, warletchat me
paragitien & bilanceve kortabe 18 pertifikuara, t& shogruara me dokurmentacicanin a2
wirteton pagimin & dawrimevafis}:aleitatim-takaave] ol kato 18 andhura.

b. Daklaratén noteriale & aksianeréyve direkt, s burimi pir kapitalin fillestar t& bankes
muk Bshité hua, kredi ose paradhinie nga subjekte L rata. :

Banka & Shoipériss ka t drajté 18 kérkojé sgarima dne té béjé verifikima 12 méajshma pix 18
dali garté burimni i krijimnit & parsve g do 12 shérbejni si kapital | bankés-

P aksianerst dirakis (thameluesit) 1 bankas:

&l akt-marréveshia & krijimit t& kesa] shagésie dhe objeki i yaprmianse s sa),

&) projektsiatutii bankes i propoIuar

el lista e thameluasva & bankss, nurmr | aksioneve 18 propozuars pEr oo aksioner
direkt:

dl struktura @ aksioneréve @ bankés, duse pértshire aksioneratdirekid dhe indirekté &
5aj;

| lista & anétaréve 1 kashillit dreftues té bankés 5& propoZuar

Kur aksionerét direkté jané persona juridike:

al Vandimi i regiistrmit né giykate, akt i themelimit dhe statuti | personit juridik, duke
pérfshire 18 dhénat per adresén e saktd 18 seliss, pérshkrimin e veprimtarise, shurnén
‘& kapitalit, listé@n & aksipnarévelortakive dha pjesemarjen & tyra né kapital, 5idhe
pigstmanmat ehyre influencuese né shogir té tiers: certifikatén e regjistimitng arganin
tatirnar,

a
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a1

| farmat vijues 1 kiseaj regulloreje kang keto domathanie:

“kapitali fillestar minimal”, perfagésan shuman minirmale t& kapitalit t& kérkuar

4 nga Banka & Shaiperiss par rrarrjen e licencés pér t& ushtruar yeprimtar bankare né
Republikén e Shaipérisé;

b} “kapitali fillestar i paguar’, pérfagéscn kapitalin q& ka paguar banka per & filluar
aktivitating

cl ~aksioner direkt t& bankés” do & kuptejmé gdo person fizik tregtar, person juridik
apo individ g2 ka piesamarrje né kapitzlin & bank&s,

d) ~aksioner indirekt | bankas” do 13 kuptojmé gdo parson fizik tragrar, parscn

juridik apo individ o Zotéron t& drejtén e proniésiss ng kapitalin e njé personi juridik
g &siié aksioner direkt, ma piesémarije influencusse, né kapitalin & bankes.

N 2

KAPITALl FILLESTAR DHE BURIMET E T

Fagesa e shumes s& kapitalit fillestar minirnal p2r komtributin ni para, mund t& béhet né
manedhén shoiptare {Lekl, né dofarg amefikand ose né monadnén eUropiaEns Euro, 0 pérodjné
kundraviaftgn e kapitalit ng Leke, sipas pikave 1.5dhe G 1e kisaj rragullareje, visresuarma
kursin masatar dited, 18 laganir nga Banka 2 Sngipénss né diten ¢ pAgases 56 kapitalit .

Kapital fillestari paguari,-:ér'mmributin nis paral par té marre licenoién pér LE kryar WEOPImLET
hankare depozitchat né Banken e Shgipésise né njé llogari depozité & marré si garanci ipa
interes), Depozitimi bénat me xhirim né lzgari dhe jo né casf.

Banka e Shgipérise perocarton ndryshimin g shumes s kapitalit fillestar minimal t2 paEGUET
pér kontributin né para, & nevajshme dhea darmosdoshme pér loencamin e njé banke -::-ssnig
dege t& bankes 5& hua| dhe e publiken né Fletaren Zyrare 1 Reputlikés 28 Shaipérnisa.

ME rmbéshtetje t& nenit 26 12 ligjit nr 83645, daté 07 07,1953 “Pér pankat ni Fepublikén e
Shoipérise”, shumae kapitalit fillestar, 18 paguar (kontriouti né para) percakton veprimtante
financiara W lejuara pér banken.

Burim pér kapitalin fillestar par krifimin & pankis, nuk rmund & jene hua, kredi aps paradhénie
nga subjekte L& reta. '

Pagesal ose shpenzimet pér bleren 0se marrjen me gira 1 lokaeve ti bankes dha wé pajisieve
t& punés riuk parfshihen ng shurnén e kapitalt fillestar minirmal 18 paguar pér kontributin n
para.

Crrganizimii ka ntabilitatit béhet mbéshtatur né ligin “rgr kamabilivaun”, né "Manuz line

Kantabilitatt Bankar” rmiratisar me wandimin e Kashillit te Mlinistrave 820, datd 30 121548
dhe né standardet ndérkombatara konakilitetit.

Newi 3

KERKESA PER MARRJEN E LICENCES

Kérkesa pir marrjen & heencts pér 1 kryer veprimtar nankare, behet me shkeim dhe paragitet
i Bankén e Shaipanss. Mé pErmipajtjen a kisa) karkoese daklarchat angazhimi par zhatimin e
legjislacianit shaiptar giaté veprimiarnss 58 bankes s& propozuar, emrii bankés s& propozuar
dhe motivi | ket emértimi,

Bi
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1.7,

RREGULLORE

PR DHENIEN E LICENCES

PER T'E USHTRUAR VEPRIMTARI BANKARE

NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE

Nent 1
DisPozZiTA TE PERGIHTHSHME

W& ketE rregullore pérocaktohen; k
= kushtet, afatet dne procedurat & dhénies 58 licencés pérté ushiuar veonmtan bankara
i banké dhe degé 2 bankés 58 huaj, si dhe procedural e krjirmit 12 zyrés 58
pérfagésimit né Republikén e Shgipérisé,
rastet, afatet dha procedurat & revokimit té licencés par ushirimin evegrimtarise
hankare,
kisrkesat dha procedurat pér zgjerimin apo pér pakisirmin a rijatit té bankés,
- procedurat pér miratimmin & transferimit 18 pronésisé mbi aksionet e bankés.

Bazén ligjore t& késaj rregulloreje & pérbéjnié: igji nrn8269, daté 23121997 "Pér Bankén
Shoipiiza”, nani 3, pika 4.c dha nani 12, Bgji nr8366, dat 02.07.1988 "Pér bankat na Rapublikén
a shoipérisé *, krew i dytg, ligji nr 7638, datd 18.11.1%32 "Pér shogérité regtare”, si dhe té
gjitha aktet nénligjore té nxjarra nga Sanka e Shoipanst.

Banka & Shgipérisé éshté ivetmi autaritet géléshon licencién si ak: administrativ pér dhanien
& 1€ dreftés 58 ushirimit 18 weprimtariss bankara.

Banka krijohet ligjgrisht s nj& shogér aksionere. Emin i saj péroakiohet né statutin e shogérisé
dhe parapribet nga fjala "Banka".

Shurna e kapetalit fillestar rimimal té paguar (kentribut né para), pér
licenzimin e nje banke 2shig jo mé pak se 700 miliond leks.

Shuma e kapitalit fillestar minimal @ dhurweer dhe @ paguar (kontributi né para), pér licancimin
& mié dage 8 njé banke 18 huaj éshtg jo mé pak se 700 miliona leka.

Pesr efeke i zbatimit t& késa] ragullersje termat & pérdarur né té kané t& njjtin kuptim si ata té
shprehur né nanin 2 t& ligjit "Fer bankat né Republikén e Shaipérise”,

a0




VERTETIM

e umé e nénshkruara, Sigrd Suleebe, qyletars dgiptare,
nté Tirané mé 25.10.1977 dhe banuesc ne Tirang, mbajtése e pasaportes or.
§257, deklarova ce versioni shgip i dokumentit hashkéngimr gshté nje pérkthim i
& me grigjinalin 1 versionit anglisht dhe mjermanisht dhe anasjelltas.

PiRKTIYESE

i
. . I| ) I|I' Il
:;,f' T, |.A.\.d-\. P

Sigritl Sulcebe

REFUBLIKA ESHOQIPERISE
DHOMA I NoTERISE TIRANE

Nr.JY¥ % Rep.

VERTETIM

Sot mé datg AL of BCOY ug Fyrén c Moterisg, pard meje Moteres Mimoza .
Gadushi, u paragit personalisht Sigrid Sulcebe, qytetarc shgiptare, lindur né Tirané mé
25 101977 dhe banuese né Tirand, mhbajtése & pastportds nr 1903257, ¢ njohur
personalisht prej meje, madhore, me zotési € plotg juridike dhe plr L& veprudr, pET
identiletin ¢ ¢ cilés u binda pasi verifikova pasaporlén ¢ saj, © cla mE deklarod se
versioni shqip i dokumentit bashkeéngjitor éshié njé pérkthim i njgjté me origjinalin 1
versiomit anglisht dhe gjermanisht dhe anasiclltas, vEretim @ cilin @ nénzhkrot
pErpard meje noferes, me vullnetin o saj t& plotd dhe 6 lirg, dhe uné ¢ vérteto] atd

sipas lgnt
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b JoEti] akli vértetoj se firmat e 2. Dr. Robert Kaukal qi vepron né cilésing e ti)
:;.;;:' & gutorizuar gE ka titull 1 pérfagésimit t& pérbashkét” dhe Znj. Mag. Renate
gé vepron né cilésing e saj & “ryrtarit 1& autorizuar q¢ ka titull o8 pérfagésimit
st té Raiffeisen Zentralbank Osterreich Algiengesellschaft (Shogén me
cegjistrimi 5%5826) me seli ligjore né Vieng dhe adresé né Am Stadtpark 9, jang
e NE vijim t& kontrollit t& kryer ditén e sotme prang Regjistrit 8 Shogérive
. uné virtcloj, né pérputhje me scksionin tetédhjeté ¢ nénté t& Rrogullores sg
Joteréve Publiké, se zyrtarét o sipérshénuar jang t& aulorizuar t& pErfaggsojné bashkersht
oqeriné Raiffeisen Zentralbank Osterreich Aktiengesellschafl, shoqéri ¢ rogjistruar me
umrin 58882t dhe me seli liglore né Vieng, mé daté 3 (tre) gusht 2004 (dymijé e katfr) ¢

;

mmmm—a——

4 iend, mE 15 (pesémbédhjeli) shiator 2004 {dymé e katér).--

Tarifa 13 euro.-- (trembEdhjel eura) t& paguara

Vula Dr. CHRISTIAMN MAYER
NOTER - PARTNER
Zovendds 1 Moterit Publik,
Dr. Christoph  Bieber - me
zyral ne Viené - Qendér




T& ndryshohet neni 6 1 Statutit 1& Bankes si mé poshité vijon:

Fapitall Bankiy évhté 254974621 (wjdzet e pesé milon ¢ katérgind e
nénétédhjetd ¢ shiafé mifé e katdrgingd e giashiédhjetd ¢ dy piké njél Eura, i
wdar wé 7000 (shiniém{é) aksione & 3¢ nigitis kategori me vierd nominale 18
harabarté prej 3.042.48 {ire mijé e gashtégind e dyzet ¢ dy pregje dyzel e
niénié) Leké pér pér gdo aksion, Alsionet jane 1 numdruara nga deri 7.000,
pérfshiré wumrin @ fundil 1€ aksionit,

T# konvertohel kapitali “rezerva nga rivlerfsimi” né shumén 1,394 208, 0000
Leks, nga Lek# Shyiptare né Buro, me kursin zyrlar t8 kémbimit & datés 1
gusht 2004, shumé  s@ cilds i korrespondon vlera prej 11.126.950.3
(njembédhjeté milion e njéqind & njézet ¢ gashts mij# e néntéqind e pusédhjetd
o nenté presje ire) Euro.

T& tjera

Kryetari njeh s¢ Eshig e nevojshme t2 pércaktohet nj€ person i ngarkuar me zhatimin &
vendimeve t& Aksionarit 1& vetém t& vendimeve sa mé sipdr,

Si rrjedheié, Aksionari i Vetém

VENDOSI

& autorizoj 7. Stoven Grunerud € kryejé 1€ gjitha veprimet ¢ nevojshme
dheiose procedurat lidhur me zhatimin ¢ vendimeve t& misipérme s1 dhe 8
depozitojé kété akt s& bashku me shtojcén e tij né Regjistrin Tregtar prant
Giykatés s¢ Shkallé s& Paré Tirant.,

E I

Megensse nuk ka géshtje t& tjera pér t'u diskutuar dhe askush nuk kérkon t& flast,
Ervetari e deklaron Mbledhjen € mbyllur ng orén 13.00, Kryetari ¢ nénshkruan keté
Vendim me Sekretann.

KRYETARI SEKRETARI
firma
7nj, Renaie Katlinger 7. Robert Kaukal

Railleisen Fentralbank Osterreich Aktiengesellschaft




VENDIM I

- BLEDHJES SE ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONARIT TE VETEM TE

Banka e Kursimeve ¢ Shqipérisé Sh.A.

Sot, mé datén 3 gusht t8 vitit 2004, orén 10.00, mbahet Mbledhja e Asamblosé sé
JashtEzakenshme (mé poshté referuar si “Mbledhja”) e Aksionarit t& Vetém (8 shogérisé
S e Kumsimeve Sh.A. e kifjuar si person juridik ng pérputhje me legjislacionin
. shgiptar, mé 11 dhjetor 1992 dhe i regjistruar né Regjistnn Tregtar prand Giykatés =&
" Shkallés s¢ Pargé Tirang me Vendimin e Gjykatgs nr, 174260, daté 10 korrik 1957 (mé
poshté referuar si “Banka™ prang selisé ligjore 18 Raiffcisen Fentralbank Osterreich
Aktiengesellschaft, me adrese ne Am Stadtpark 9, A-1030 Vieng, Austr.

Tshté i pramishém Aksionari 1 Vetém i Bankés, Raiffeisen Zeniralbank Osterreich
Aktiengesellsehaft, nj@ shogéri e krijuar sipas ligieve t& Ausirisé, me seli [igore ng Am
Stadtpark 9, A-1030 Vieng, Auslr, g& mban 100% 18 aksioneve (mé posht reforuar s1
s Aksionari 1 Vetém™) i pérfagésuar ligierisht nga Znj. Renate Kattinger né cilésing e
Fevendés Prosidentit t8 Lart? dhe Z, Robert Kaukal né cilésing ¢ Zévendes Presidentit (8
Railfeisen Zentralbank Osterreich Aktiengesellschafi.

Znj. Renate Katinger, si Kryvetare ¢ Mbledhjes, flon £ Robert Eaukal, i cili
pranon, 8 kryejé funksionet ¢ sekretarit & Mbledhjes. Pérfagésuesit e Aksionanl 18
Vetem deklarojng se Mbledhja mund 18 vendosé rmegullisht mbi Rendin ¢ Ditgs g8
méposhi&m:

1.  Konvertimin ¢ monedhis s# kapitalit t¢ Bankés dhe t kapitalit “Rezerva nga
Rivlerisimi®, nga Leké Shgiptare ng Euro.

2. TE tjera
Aksianari | Vetem deklaron se Mbledhja &shig mbledhur roegullisht.

1.  Konvertimi i monedhis sé kapitalit té Bankés dhe té kapitalit Rezerva nga
Rivlerésimi (piér shumén 1.394.208.000 Leké), nga Leké Shgiptare né Euro.

PEr sa i Lakon kisaj pike 18 Rendit t& Dités, Aksionari i Vetém
VENDOSI
1. T# konvertohel manedha e kapitalit (& Bankés nga Leké Shqiptare né Euro me
kursin e keémbimit zyrtar t¢ datés 1 gusht 2004, t& cilit i kommesponson mjé

. shume prej 25.497.462,1 (njézet e pess milion ¢ kalérgind e néntédhjelé e
' shlalé mij# e katérgind e giashi@dhjelé ¢ dy presje nj&) Buro.
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B 7. 2004/9926

Die Echtheit vorstehender Gesamtfirmazeichnung des Herrn Dr, Robert Kaukal als Gesamt-
prokurist und der Frau Mag. Fenate Kattinger als Cresamiprokuristin der Raiffeisen Zent-
calbank Cisterreich Aktiengesellschaft (FIN 58882t), mit dem Sitz in Wien und der Geschifis-
anschrift in 1030 Wien, Am Stadtpark 9 wird beslitigt. Auf Grund der heute vorgenotmimenen
Einsichinahme in das Firmenbuch bestitige ich gemdli Paragraph neunundachizig a Nolari-
asordnung die gemeinsame Vertretungsberechtigung der Vorgenannien fir dic unter FN

58882t cinpetragene Raiffeisen Zentralbank Osterreich Aktiengesellschaft, mit dem itz in

Wien, am 3. (dritten) August 2004 {zweitansendvierjund heute noch.
Wien, am 15. (fiinfzehnten} September 2004 (zweitausendvier)
CGiebiihr € 13,- (Bure dreizehn) entrichtet. -

I herewith certify that the signatures of Mr, Dr. Roberl Kaukal in his capacily as "i:‘}ﬁamtpm—

lurist” {anthorised officer holding joint power of representation) and Mrs, Mag. Renate
Kattinger in her capacily as “Gesamtprokuristin® (authorised oflicer holding joint power of
represcrtation) of Raiffeiscn Zentralbank Osterrcich Aktiengesellschafl {Company rurnber
58882t) having its registered office at Vienna and its husiness address at 1030 Vienna, Am
Stadtpark 9, are authentic. Pursuant to today's inspection of the register of companies, | certify
in accordance with section cighty-nine a of the Regulations for Notaries Public that the abowve
officers are authorised jointly to represent the said Raiffeisen Zentralbank Osterreich
Aktiengesellschaft registered under company number 588872t having its registered office at Vi-
enma, on the August 3rd (Third) 2004 (Two Theousand Four) and still are this day, -----esr-----==-

Vienna, September | 5th (Fifteenth) 2004 {Two Thousand Four) -- - -—

Fee € 13 - (Buro thirteen) paid. ------ . - . -

Drf CHRIEH AN MAYER

MOTAR - FARTHER

als Sulbazing des Sfenibicken Notars D, Chriscoph Bides
mil derm Amdssite in Wien — [nmers Siadi




el a5 the depositing of this act and its annex with the Commercial Register
of Tirana District Court,

LR

1 si m,:,,ﬂm-mwa:erﬂmimdmhudyuka!umhlheﬂhﬁ:m&ud&ﬁiﬂmﬂhal the
Mecting is closed at [ 2,00, The Chairman undersigns this Decision with the Secretary.

/

M2, Renate Fattingér / bdr. Robert Baulkal

Raiffeisen Zentralbank Dsterreich Aktiengesellschaft




o of the curréncy of the repistered share capital of the Bank, and
1 eapital (Revaluation reserve in the amount of Leke 1,394,208,000) from

' As regards this item of the Agenda, the Sole Shareholder

RESOLYES

1. To comverd the currency of the registered share capital from Albanian Leke into
Euro at the official exchange rate of August 1, 2004 comesponding to
25407 462.1 (twenty five million four hundred ninety seven thousand four
harisdred sixty Dwo point one) Burmg,

2. Toamend article & of the Articles of Association of Bank a tollows:

The total share capital of the Bank Is Eyra 25,497 4621 {twenty five million four
fundred ninety seven thousand four kundred sixty two point one), divided into

7000 {seven thousand) shares of the some category having & nomingl value of
Eurg 3,642.49 (three thousand six hundred fourty two point forty nine) per shave.

The shares are numbered from [ to 7000 including the last number of the share.

3. To coovert the Tier 2 capital “Revalwation Reserve” in the amount of Leke
1,394.208,000 from Albanian Leke into Euro at the official exchange mate of
Avgust 1, 2004 comresponding to 11,126.959.3 (cleven million one hundred
toventy six thousand nine hundred fifly nine point three) Furo,

Others

The Chairman acknowledges that it is required the appoinment of 2 person in chargs
of the execution of all the decisions of the Sale Shareholder as per above.

Therefore, the Sale Shareholder

RESQLVES

L to authogize Mr, Steven Grunernd to carry out all the necessary actions and/or
procedures regirding the execution of the decisions as per item 1 above as




DECISION R

o o0 R
THE EXTRAORDINARY ASSEMELY MEETING OF THE SOLE
SHAREHOLDER

of Banka ¢ Kursimeve e Shqip8risg Sh.A.

Today, on 3™ day of the month of August, of year 2004, at 10.00 bours, is held
the Extracrdinary Assembly Meeting (hereinafier, “Mesting™) of the Sole Sharcholder of
Banka ¢ Kursimeve (& Shqipérist ShA. registered as a legal entity under the laws of the
Republic of Albania on 11 December 1992 and registered with the Cominercial Registry
of the Tirena District Courl with court decision no. 17426 dated 10 July 1997 (hereinafter
referred 1o as the "Bank") at the headquarters of Raiffeisen Zentralbank Osterreich
Aktiengesallachaft, at Am Stadtpark %, A-1030 Vienna, Avsina,

These was present the Sole Sharcholder of the Company, Eaiffeisen Zentrafbank
Ogterreich Altiengesellschaft, a company duly incorporated under the laws of Austria,
with its registered address ac Am Stadtpark 9, A-1030 Vienna, Ausiria, bolding 100%, of
the shares (hereinafter referred to as “the Sole Shareholder™) duly represented by Mrs,
Renate Kattinger in her function as Senior Vice President and Mr. Robert Kaukal in his
function as Viee President of Raiffeizen Zentralbank Osterreich Aldiengescllschaft.

Mira. Renate Kattinger, as Chairman, nvites Mr. Fobert Kaukal, who accepts, to

act as sccretary. The representativies of the Sole Shareholder declare that the Mecting can
regularty resolve upon the following:

AGENDA

Comversion of the currency of the registered share capital of the Bank and
Tier I capital (Retained Exrninps), from Albanian Leke into Euros
1 Oihers

The Sole Sharcholder declares that the Meeting iz validly constituted.
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I DPEREEIGHEHE MOWETLEE
i Qperacinneve ne Valute

s z22-152 pxt 127,138,
B os 233-552
DATE 30.07.2004
HNJOFTIM FER

EURSIN “FIES" TE ¥EMBIMIT
— Wjesite Monetare [ sTmMeoLl T ©=BR HJESI = LEX
TENT JRPOHEE JPY 100 53,3
aTERLINA ENCGLEZE CGRT* i 1848 . /8
FRENGA 7y TCERANE CHF 1 #1326
EURD | =ure 1 125.30
BRI HRI* o7 1 40,502 .81
ARGTENDL KRG 0z 1 GRT7 .59
DOLLAET AUSTRALIAN A 1 Jz.ag
DOLLART FaNADES CED i TH,&E
FORCHZ SURDBEL SEX 1 | 13.58 |
EOEOHE NORVEGTEEER MoK 1 14,87
KORONA DRMEZE DIEE. 1 1E.BE
DoLLaRI AMER IHAEN Lo 1 i03.99
oo DrewWIhG RicHrs | SORC - 1 I51.32 |
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BANKA E KURSIMEVE sh.a.

e vitet &

e -*F"'.ﬂ
-;3 | phjetor

nci
: :ﬂl alg Esh

urﬂ"ﬂ,}m

Korrigjimi § gALETEVE
pk lickje me m.|.r|:|'il'l mhi
min ¢Shenimi 21]

Bilamed mE 31 Dhjetor

[Emlsit

001,
| korrigjuar

Reitjie NE rERervEn €
rlvlergsimin (ShEnimi ]

Riije né rezerval €
pirgjithshme

Shpemdarjs dividentit
per witin 2001

« ngga fRid i
pashperndark né cash
Shpamdarin & dividentil
per vitin 2000

- miga fitim i witil, o
ALh

Fitimd i witit ushizumios

Bilamci m#
31 Dhjecor 2002

Rrulje of rezenén &
riviergsimit {Shenimi &)

Rrilie né rezervorn
pérgiithshone
Shpamdarja ¢ divideni
praT witin 2002

1 - ripa fitimi i
1 pashptmdare, ne 28h

Filimd 1 w111 usherimar

Bilamei m¥
3 Dhjecor 203 -

. mbyllura mé 31 Dhj

ATE LEVIZJEVE NE KAPITAL
etor 2003 dhe mE 31 Dhjetor 2002
Kapitalt Rezeryd ¢ Rezerval & Fitimi i
Akshongr RivierEsitait FErpjithshmie pashptrndar Gijithse]
(i korrkgjuer) (i
Korrigjasr

00, D 1,353,566 2,105,0H 603,406 4,766,208
(116,277 [Lb&,27T]

00,000 1,353,864 2,108,536 4A7,119 4,643,931
32,790 32,700

ERS, BB {185,894)

- - (e 2EE) {295.216)

- - {1, 200 ) (1,200,000

B 2068357 2068357

7060, B0 1,386.65 2,294,832 B34 5,251 862
7,552 582

200,00 (20000 -
- (670,374 (7,374}

- 2,415,554 2,415, 5%

0000 L304,208 1,404,832 2415554 700464

ShEnimet shogéruese jané pjese pérbirtse ¢ kétyre pasqyrave financiare.
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BANKA E KURSIMEVE sh.a.

"

4 SOYRA E TE ARDHURAVE
,.'j':-:_1: e b it mbyllura mé 51 Dhjetor 2003 dhe mg 31 Dhjetor 2002
ol : h‘.,l Viti g mharon m# Viti g mbaron mé
T % o Shénime 31 Dhjetor 2003 31 Dhjetor 2002
o ) (€ mije leke) (e mijé k) |
b Bare e nga interesal 15 16,692,689 14,649,962
- ghpenzime pér interesat 16 (11,500,435 {10,725,585) ’
4,792,254 3,926,577
Komisione bankare
Te ardhura nia komisiones 677,174 8TL,257
Shpenzime per komisionet (17,208} (35,611)
659,876 835,646
Fitimi / (humhbja) nga shitja e letrave me 17,334 (1,133)
viers
Fitimi neto nga veprimet me valutat &4, 480 116,953
T& ardhura 18 jera nga veprimtaria 57,057
bankare, neto 17 B340 '
Primi i sigurimit te depozitave 18 [214.676) (17E D60
Shpenzime tié pérgjithshme tE
yveprimtarisé
Shpenzime personeli 19 (ODE29E) (1,138, 162]
Shpenzime amortizimi (242,056) (258,581
Shpenzime t¢ pérgitthshme (312,357
administrative 20 [4E0.4 307 x
-~ (1,610,703) {1,910,080)
Hurmbjet nga |logarité pér t'u arkEuar
¥ pamnblediura dhe shpenzimet pér
fonde rezerve [Za0 (B9, 150
Humbje nga |logarité pér 1"y arkémuar
pre] Qeverisé Shaiptare 1] (155,293) -
Humbje nga mashtrimi 27 (EZ.088)
Fitimi neto para Latimid 3,248,154 2,757,810
Tatimi mbi 12 ardhserat 21 [B32.560% (689.453)
Fitimi neto pir vitin 2,415,594 2,008,357

Shénimet shogéruese jané pjesé pErbiirése ¢ kiftyre pasqyrave linanciare.
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BANKA E KURSIMEVE shaa.

N
el &

*

AKTIVET :

Arka dhe Bankat

.
Letra Me 31&& {& vlefshme pér shitje

Investime t¥ mhajture deri it maturim
MarrEveshjel & riblerjes

Hua dhe pcam-:lhie:ni.e pir klientdt, peld
hAjeter & geEndrueshme, neto

Aktive 18 ferd, neta

TOTALL AKTIVET

DETYRIMET

Detvrimet ndaj institucioneve financiare
Deeryrimet nda klientEve

Marreveshje riblerje & kundérsjelliE
Dietyrimet ndaj Qeverisé Shoiptare, newwo
Detyrimet ndaj palEve Tt treta

Detyrime & tjera

TOTAL]I DETYRIMET

KAPITAL] AKSIONER
Kapitali | aksionertve
Rezerva e rivierésimit
Rezervate ptrgjithshrm:
Fitimet ¢ pashpérndara

TOTALI KAPITALI AKSIONER

TOTALI DETYRIMET
DHE KAPITALI AKSIONER

ShEnimie sll.n:-qit'uc.se jané pjesé piérbErese € kiftyre

mibyllura mi 31 Dhjetor 3003 dhe mi 31 Dhjetor 2002

shépime 31 Dhjetor 2003 31 Dhjetor 2002
{NE mijE Jeh) (NE mijE lekE)

a 41,650,182 42 554,974
4.1 TR, 07 1367579
4.2 147,360,422 135,884,971
43 1,001,151 -

5 351 445 413,061

6 7,328,987 7,668,708

7 1,890,242 533,643

195,369,736 153,412,996

8 338,850 90.6a]

g 187,567,389 174,191,895

10 - 2,502,911

11 . 19677

12 0,842 201,608

13 178,011 1.045 382

188,365,102 178,171,134

E TO0, 00 00,00

| 304 208 1,386,656

2,494 832 2,294 831

27 2415504 B70,5T4
7004634 £.251 862

195,369,736 153,422,996

pasgyrave financiare.




RAPORTI 1 AUDITOREVE TE PAVARUR

Aksionergve dhe drejtuesve t& Bankés s# Kursimeve sh.a.

usherimere te mibyll
ardhurave, 1

ofron haza [E arsveshme per dhEnien e opinionit,

Financiaz.

tonE audineese, pér kité raport apo pér opinionin g& kemi formuar.

ivestitor: 1€ huai privat pas daigs s¢ bilancit,

Audit. Tax. Consulting, Financial Advisory.

§i¢ plrshkruhet né ShEnimin 6 mbi pasqyral financiare, Banka i ka rivierBsuar ndErlesat ©

perfshira né “Mjete & géndrueshme, neto”. Kéto mjete paraqiten 1€ rivlerSsuara me vlerén &

tregut nE datén ¢ riviergsimit, 31 Mars 200, minus Zhvierésimin e akumuluar dhe humbjiet nga

rénia né vierd pas kisaj date. Sipas Standartit Mdtrkombérar 8 Kontabilitetit Nr, 16 “Mjete 1

géndrueshme té ruptzuara”, t& tilla ivlerEsime duhel 18 kryhen me shpeshtési & mjafrueshme plir ; .
1 lejuar gé shuma né bilanc 1# mos keté ndryshim.material nga shuma g€ do 1 ishte vendosur [
duke pérdorur vlerén e regut né datén bilancit. Barks nuk ka kryer njE rivierbsim (& pavarur g&

nga 31 Marsi 2001, dhe per pasojé ne nuk jemi né giendje g8 bazuar né procedurat & tera &

auditimit té japim opinion pér vlerén e ndénesave 18 péérfshira ng “Micte 18 géndrueshme, nete”

Sipas opinionit tong, perveg efekieve 2 rregullimeve t tilla né pasgyral financiare, nése ka, qd
mund & ishin giykuar ¥ nevejshme, nése ne do t& kishim qen nE gjendje t& pérftonim evidence
tE mjafueshme lidhur me vierén € mbartur t# mjeteve 8 gEndrueshme, pasgyral financiare
paragesin ng ményre 1 drejté, nd giitha aspekiet materiale, pozicienin financiar 1 BankEs mE
31 Dhjetor 2003 dhe 2002, dhe rezultatin & veprimuarisé sé saj dhe fluksin ¢ parase pitr vitet
ushirimare 8 mbyllur né kég daté, ng pErputhje me Srandarter Wdérkombetare 12 Raportimit

K rapori &shié pergatitur vetém pér aksionerdl dhe drejfuesit e Bankts nE perpauthje me boushtet € PULLE TAKSE

marréveshjes soné. Auditimi yné #shié kryer ng ménvre 1 tillE g8 ne 8 mund t'u tregojme PRy
aksionertve dhe drejtuesve # BankEs ato cEshije, per 18 cilat na #shtd kérkuar 1 deklarojpeing,. 0 Ess
raportin ¢ auditoréve t& pavarur dhe pér asnje qéllim tjetér. NE pErputhje me KEtE, e puk 3

pranojmé pErgjegigsi ndaj askujl fjeter, pirveg aksioneréve dhe drejtuesve 18 Bankés, p#ipunénﬁ ‘E.#Eﬂﬂﬂ
E oy JEHTT

Sikurse eshic deklaruar né Shenimin 27, 100% e aksioneve i emetuara ¢ Banks § jant shitur njé ¢ £

Il:I'I 0~ Norss) REP. o, e, Lo !
_;'-I__-'.T -'I.Cll_ =i |!-_ 'E wr ) "
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Firang, § Mars 2004 . %fg - . '

(22 Karrik 2004, Shih Shénimin 27) ff.l} i et !

(e i

bember of !

Deloitte & Touche sh.p.k.
Rr. “Murat Toptani
Gjergji Center, Kati $-12
Tirané, Albania

Tel: +35% 4233 §83
Fax: +355 4 232 882

wanw, deloitle.com

Me kemi audituar bilancet bashkElidhur 18 Bank8s s@ Kursimeve sh.a (‘Banka™ pér vitet
m me daté 31 Dhjesor 2003 dhe 2002 si dhe pasqyral pérkat@se t& 1€
lEvizjeve g kapitalin aksioner dhe té flukseve 1€ parasé pér periudhén deri né kito
data. KEo pasqyrs financiare jané prgjegjési e Drejtimit t Bankés, Pérgjegigsia joné gshtf &
shprehim fj€ opinion mbi kElo pasqyra financiare, bazuar né auditimin g& kemi bérE.

pervec sa diskutohet né paragrafin e méposhtem, ne kryem auditimin toné né perputhje me
Grandanel Mdérkombetare 1 Auditimil Kéto Standarte kerkojnE g@ ne @ planifikojmé dhe 1
kryejme euditimin me gEllim g t sigurohemi pér mungesén e cdo keg-in
pasqyrave financiare. Wjé auditim pérfshin ekzaminimin, né bazt testimesh,
inhEshtesin shumat dhe informacionel e tiera ¥ pasqyrave financiare. MNjé auditim pérfshin
vlerésimin ¢ parimeve kontabg] @ pérdorura dhe parashikimeve kryesore (& béra nga drejtuesit, si
dine vierésimin ¢ paraqitjes s& prgjithshme tE pasqyrave financiare. Me hesojmé se zuditimi ynd

terpretimi material 1
& dokumenteve gt

R T  LERE
_."#-Zt'?””":'ﬂ]mr

|||||||

Deloitte Towche Tohmatsu




REPUBLIKA E SHQIPERISE
pHOMA E NOTEREVE TIRANE

o Nr._ (2%  Kep.
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Ll ke’ S VERTETIM
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.*, g f,r Sot, mé daté gL shtator 2004, né Zyrén e Moterisé, Tirand, pard meje
=L it Noteres /7 L . 1 paraqit personalisht 7. Steven Grunerud, qytetar

Kanadez, LIiru:fl.l.i“nlli';?& % oprill 1963, né Vancouver, Kanada, banues nd Rr. “Donika
Eastrioti®, Tirang, Shqipéd, me nr. pashaporle BC 16338, me zotist 18 ploté pdr B
vepruar, pér identitetin e 1€ cilit u binda pas: veriffkova pasaporién e tij, 1 cih mé
deklaroi ng prani 1@ pérkthycses & gjuheés angleze Siprid Sulcebe, se ¢ ka pérpiluar kétd
Kerkese jashid Zyvrés s Noteres, me vullnelin e tij t& liré, kerkess 1§ cilén e nénshkro
pérpara meje, dhe uné e vErteto) ati sipus kérkesave 18 ligiit.
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pdnte) Lekd pér per pdo aksion, Aksinnet fare 06 monéruuara nga §derd 7000,
pvéif‘_.l':'zh!'-*‘l‘."’ numrin e fundiy 08 aksionir

3, T& konvertohet kapitali “rezerva nga rivlerfsimi™ né shumén 1.394 208 004
Leké, nga Lek# Shgiptare né Furn, me kursin syriar 18 kémbimit & datés 1

- 2% B gusht 2004, shumé s cilés § korrespondon vlera prej 111269593
AT Y injémhédhjetd milion ¢ nj@qnd ¢ njézet o gashtt mid ¢ néntégind e
Mg N pesédhjet? ¢ nénté piké me) Eura.
i i:’qf"_'- T 3
ﬁ_;gi ,.ig"'-" g f 4. T8 autorteohel 7. Steven Grunernd qf & kryej of giitha veprimet dhefose
8 :l:.""lh 3 e procedurat @ nevojshme lidhur me #halimin & vendimeve 1& mésip&me si dhe
g i ,f deporatimin & veld Vendimit 18 Asamblesd sé Jashtézakonahme t& Aksionaril

"f.:-.-__q i CE & Verdm ¢ Bankés 18 dalés 3 pusht 2004, s¢ bashku me shtojeat ¢ veta, né
Regjistrin Irogtar prang Gjvkass w& Shkall@s s8 Paré Tirané,

M bazt t& kompetencave g mé jané dhéné 51 Drejlor 1 Pérgjithshém Ekzckudy
i Bankés dhe veté Vendimit t& Asamblest s Jashtgzakonshme 8 Aksionaril 8 Velém
1& Dankés ¢ datée 3 pusht 2004, kérkoy depozitimin ¢ Vendimit 8 Asambles? sé
JashtEzakonshme & Aksionarit € Vetém ¥ Bankes 8 datés 3 gushil 2004 né Regjisinin
Tregtar prang Ovkatés 58 Shkallés =& Pari Tirané.

Bashkéngjilur do té pjeni:

Vendimin ¢ Asambless 52 Jashigzakonshme 8 Aksionaril 1E Veldm 18
shoqirisé Banka e Kursimeve ShoA, daté 3 gusht 2004 dhe Llogari# e
Vielore 18 shoglrnisé Banka e Kursimeve ShoA, pir ovitin ushirimor
financiar 2003, 1

KERKUEST
Diwzjtari BEkzekutiv i 3h




KERKIESI: Shoqgéria “Banka & Kumymn: ‘-.h A '[:11'[L pewshlé referuar si
“Banka™) e krijuar s persoijiwidik m&datg 11 dhjeror 1992, ¢
regjistruar s e GllE prané Heppstit Tregtar me Yendimin c
(Gjvkatss nr. 17436-daté 10 koreik 1997, ¢ pérlagésuar ligjénisht
nga £, Steven Grunerud, Drgjtor 1 Pérgjithshém Fheekutiv o

Eh::q:r;&‘\ 'I~:-" -
OEJEKTI: Depodtimin né Regustnn Tregtar o kisa) Glfkale @& Euﬁuut
J/ -,L e W 5ii thhiﬂ!ﬂkﬂﬂﬂhmblllt a‘akafﬁnam tif ¢ Veldm 1

« Bank@yg-luté 3 082004,
r1-'[-:I E'LI N ;.""'I: "'L i
EM?L[GJ{JHI ].jﬂi Nr. 7634 }uié 04, ]| 19;!:2 g-:r D z]tat m:buﬂmnﬁ
g " Piesén ¢ Pt t& Kodig| (%d tap?, Ligji Nr, #4667, d 55011993,
PR I - I-‘._u:{g;jlstnn Tregifar the Formaliteapd ge 1'.‘)1;11-;-11 Respekloar

. Dgﬂ-rﬁt‘ﬁﬁ'—lﬂﬂlﬁﬁ g.tﬂrf: idhe TI_I';J'l. NI ??;;{E datg 1942, ]‘:]‘-J"-'

u IU it
~._. 'ﬁ“t é{.Shu::-q-unm gu,ﬂh: ¥ [g}
Pir Knmpetencié ! 593;
/ |'1"' \ Tis Sit SHKALLES SE Pmu ANE

"-.:'*“ SEKSIONIT TREGTAR

Shoygria "}quﬂa & Kursimeve™ ‘-:]1 A, Eshté krijuar si person juridik mé daté 1 1
dhjetor 1992 né pérputhje me ligin nr, 7560, dawg 28 prll 1992 “Pa Sistemin Banker
né Republikén e Shqipérise”, dhe #shié regjistruar si shogéri anonime né Regjistrin
Tregtar té Gjvkatés =& Shkallés s¢ Paré Tirang me Vendimin nr. 17426, daté 10 kormik
1997,

Veprimtaring ¢ saj, shogéria Banka ¢ Kursimeve ShA. ¢ ushiron né fushén
hankare, ashtu sikumse &shiE pérshkonar me hollési ng vendimin pérkatés @ Gjykatds,

We daté 3 gusht 2004 sshie mbajtor mbledhja e Asamblesé s& Jashigzakonshme
té Alsionarit t6 Veldm & Dankés né 8 oilén, ndér @ tjera, v vendos:

L. Té konvertohel monedha ¢ kapitalit 18 Bank#s nga Leké Shoiptare né Furo
mé kursin e kémbimit zyrtar 6 datés 1 gushe 2004, @& cilit§ kormesponsan njé
shumé prej 25.497.462,1 (njézet ¢ pesé milion ¢ katérgind e nénwédhjerd o
shtals mijé e katérqind e gjashtédhjeté ¢ dy presje njg} Eure,

!_'HJ

Té mlryshohet neni § 1 Statutit & Bankés 51 mE poshiE vijon:

Kapitali | Bankis dshed 25497 4621 {wjézer e pesé milion ¢ frdrging e
nénéiddhierd @ phtaté mie ¢ katdeging e giashiddhjerd ¢ dy pikd njgl Euro, {
nidard né T.O00 (shiatémijs) aksione & 5 njdids fategor! me vierd hominale
té harabartd prej 3,042.40 fire mijé ¢ giavhtégind e dyzet ¢ dv piké dvzel e
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| Vendimi i Aksionarit te Vetém 3.08.2004




T& miratehet ndryshimi i adrests s selis# ligjore (8 Bankés s Kursimeve
ShoA. nga “Rr. “DiEshmorén e 4 Shikurtic” nr, 6, Tirang” ng “Rr. ¢ Ka ‘ajEs,
Tirang”,

- Undhérimin ¢ zyrés 58 Regjistril Tregtar 1 béjé ndryshimet pérkatése me nr,
rendor . 1E kolonén duke ndart regjistrimet me bojé & kuye.

Tirang, mé 4. A0 2004
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TE emérohet si ekspert kontabé] § anloriznar | Bankes st Kumsimove ShoAL pér
vitin financiar 2004 shogéria “Deloitte & Touche™ Shopk, Tirané.

1€ miratohet ndryshimi i emrit t& Bankss nga “Banka ¢ Kursimeve” Sh.A. né
“Raiffeisen Bank™ ShoA, duke filluar n wa data 1 (elor 2004,

T& miratohel ndryshimi § adresés s@ soljse ligivre t¢ Bankés s& Kursimeve

ShoA. nga "Rr. “Déshmorgt e 4 Shkurte® ne 6, Tirané&" ng “Rr. e Elavajes,
Tirang".

PER KiTO ARSYE

Meginése jané paragitur t¢ wjitha dokumentat e nevajshme dhe megénése yné |
giel ala plotésisht ne pérputhie me Ligjin Nr. 7638 daté 2801 1997 "I'ér Shogérits
Tregtare” dbe Ligjin Nr. 7632, daté 04.11,1992 "par Dispovitat g Rregullojné Mesén o
Parg t& Kodit Tregtar”,

ErEHuDH.I."“I._.'
Pranimin ¢ Lérkesis,

Depozitimin né Regjistrin Tregtar, prang Givkatés s& Shkallés s¢ Pars
Tirang, 18 Vendimit Asambless e Tashtézakonshme 8 Bankds @
Kursimeve ShoA., me daté 02082004 kuy u viTdos:

T2 rrilet kapitali themeltar | Bankss s¢ Kursimove ShuA nga T00.000,000
(shiatdqind milion) Leks ng 3. 194.%32.000 {lre miliard ¢ njégind e
nentidhjeté @ katér milion e tetégind e tridhjeté ¢ dy mija) Leke,

Pagesa ¢ miges s& kalitalic themeltar 53 me sIpEr do 18 béhel népérmjct
pérfshiries né kapital t& shumés qf 1 kormespondon llogarisd “Fitime e
mbartura” & Bankés s Kursimeve ShoA, né vierén pref 2,494 832,000 {dy
miliand ¢ katérgind & nentedhjetd e katdr milion ¢ tetégind e iridhjeté o dy
mijé) Leké,

Kapitali | Bankés sé Kursimeve ShoA. sshiz 394,832,000 (tre miliard e
wjEqind ¢ néntédhjcté e katdr milion e tetEgind e tridhjets ¢ dy mije) Leks |
ndard né 7000 (shrarg mijg) aksione nominative me mié vleré nominale pre)
450.404,57 (katérgind e pestdhjeld ¢ gjashté mije ¢ katgrgind e kaigr presje
pessihictd e shiatd) Leké secils

T& emérohet si ckspert kontabil | autarizar | Bankés & Kursimeve Sh.A.
pEr vitin linanciar 2004 shogira “Deloitte & Touche” Sh.p.k, Tirang,

Té miratohe! ndrvshimi [ emrit 2 Bankés nga “Banka e Kursimeve™ Sh A,
né "Railfeisen Bank™ ShoA, duke Gllyar nga data 1 lelar 2004

et




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHEALI ,ie:s-/st. PARE TIRANE
wr. i Vendimit - f&a’:’{i ?‘r

VENDIM

LGIYQTARIT T VETEM

Sot, mé dalié {."'_ /"i L2004, unE givgtara ¢ Givkals s& Shkallés s3 Parg Tirang,
Zni. Majlinds Dogga, pasi studiova kérkessn e paragqitur ngy Drejtors i Pérejithshém
Ekzekutiv i Bankés sé Kursimeve Sh.A. 7. Sleven Cirunerud, =i dhe dokumentet e tjers
bashkengjilur kérkesss,

KorsraTOVAs S50

Shogéria “Banka ¢ Kursimeve™ ShoA, éshte krjjuar st person juridik ng pErputhje
me legjislacionin ¢ Republikés si Shoipérisé mé datg 11 dhjetor 1992 né pérputhje me

ligiin nr. 7360, datd 28 prill 1992 “Pér Sistemin Bankar né Eepublikin e Shgipérisé”, dhe
Eshté regjistruar si shogéti anonime né Regiistrin Tregtar 18 Givkarss 8 Shkallés s Pare
TiranZ me Vendimin nr, 17426, dalé 10 Korrik 1997, Me vendime Lo ndryshme jang here

ndryshime ne aktet e depozituars prane reglistrit tregtar.

Me daté 02082004, né Tirand n rhvillua mbledhja ¢ Asamblesi  z3
Jashigrakonshme 8 Aksioneril (2 Velsm & shogirisE "Banka ¢ Kursimeve™ ShoA, né &
cilén, nder té tjera, n

YENDOS:

T& rritel kapitali themeltar i Bankés 38 Kursimeve ShoA, nga T00, 000000
(shiatégind milion) Lek ng 3,194,832 000 fire milian ¢ njéqind ¢ néntédhjeté
¢ katér milion e tetégind e tridhjets e dy mijé) Leks,

2. Pagesa e rmrifjes s¢ kalitalit themeltar sq ma aipir do € béhet népémmiet
pérfshiges né kapital & shumes g 1 korrespondon Nogarisé “Fitime 1@
mibartura”™ @ Bankés sé Kursimeve ShoA. né vieren prej Z.494 832000 (dy
miliard ¢ katérgind ¢ nénédhiet® e katér milion c tetégind e tridhjeté e dy
i) Lelke,

3. Rapitali i Bankés sé Kursimeve ShoA. éshig 3,194,832 000 {Ire: miliand ¢
miéqind e néntEdhjels ¢ katér milion e leléqind e iridhjeté e dy mijE) Leke
ndaré ng 7000 (shiaté mij) aksions nominative me njg vlerd nominale prej
236.404,57 (karérgind e pesédhjetd ¢ gjashis mijé e kalérgind e katér presje
pestdhjets ¢ shtaté) Leké secila,
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BANKA E KURSIMEVE sh.a.

Pﬁsﬂ.ﬂu{r E LEVIZJEVE NE KAFITAL

pér vjtetx;"m byllura m# 31 Dhjetor 2003 dhe m# 31 Dhjetor 2002

- Kapitali
(ME mijE ehEY Ahsinner

Rezerva ¢
Rivleresinail

Rezervate
PErgjithshnae

Fitkml |
pashpErndard
{i karrigjuary

Gjithaej
(i

korrigjuar}

!Ti!.lni'.i:r.iil 31 Dhsjetar
01 sk Eshtd
rapertuar filllmish T4, W10

Karrigjemi | gohimerd
e lidhge e 1akimin mol
firimin {Skéaimi 213

1353866

1,108,934

603404

(114,377

4,766,208

(L0427

e

Rilanci mi 31 Ihjetor

2001,
i horrigjuer 700,

Bricje nd rezereln &
exvlergsimit (Shknwni 5) -

Fritje m® resesve ¢
pergjitshme

Shpmsaria e divadentit

per witn 2HE

=nga fitimi i

pashpemdant 0§ cask -

Shpemdarja & dividernn
per vitin 2001 _

- nga fiiimi L vinL ng
f="T1]]

FiLimi § viid wshinimsar -

1353566

31750

2,108,956

185,89

487,029

(185,596}

(296 216)

[1.200,000)

2068357

4,549,931

32,780

(08216

(£, 204,000

2,568,357

Hilapcl mé
3 Dhjecar 2002 FiHD, (M1

1, 646546

2,244 531

&304

5,151,862

K¢ g egervdn &
mivlergsimit {5hEnime a1

Rrilpe ni rezerval e
mergjithslme

Shpemdann ¢ divedenlil

per vitm 2003

- nga filima ¢

pashpémdand, e ensh -

Firieni § witil wsharienor -

O 1)

20,00

{200,000

(670,374}

T 415 584

7,552

(&7, 30

2,415 504

Bilanci me
i Trhjetor 2403 00,0

1304208

2,494,832

12,4155

7004634

Shénimet shogérucse juné pjest pérbértse e kityre pasqyrave inanciare.

e
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KURSIMEVE sh.a.

pASQYRA E TE ARDHURAVE
_p.ﬁr.;i‘i{et ¢ mbyllura mé 31 Dhjetor 2003 dhe mE 31 Dhjetor 2002
| Witi & mbaron mé

] Shénime 31 Dhjetor 2003
1..!. Ly '1'“5 m”ﬁ ]E]{E}

Yiti g mbaron mié
31 Dhjetor 2002

: (mé mijeé lekE)
T Jnteresat
3 T# ardhura nEa interesat 15 16,692,689 14,649,962
Shpenzime per interesat 16 (1159004355} {10,723,385)
4,797,254 3,926,577
Komisione bankare
T# ardhura nga komisionet 677,174 871,257
Shpenzime pér komisionet (17,298} (35,611)
659,876 835,646
Fititni / (humbja) nge shitja = letrave me 17,334 {1,133}
vierd
Fititni neto nga veprimet me valutat 4,480 116,953
T ardhura 18 1jera nga veprimearia 57,057
bankare, neto 17 &6,340
Primi 1 sigurimit e depozitave 18 (314,676) (178,060}
Shpenzime té prgjithshme ti
veprimiorisgé
Shpenzime personeli 1% (908,298 (1,139,162}
Shpenzime amaortizimi (242 056) {258 581)
Shpenzime & pérgjithshme (512,337}
administrative 20 (489 439,
(1,619,793) (1,910,080)
. Humbjet npa llogarité pér 1'u arkEuar
t& pamhlediura dhe shpenzimet pér
fonde rezerys {2807 (89,1500
Humbje nga logarité pér 1'u arkéuar
prej Qeveris# Shgiptare 11 {135,293 -
Humbje nga mashtrimi 27 (82 08%) -
Fitimi neto pars tatimit 3,248,154 2,757,510
Tatimi mivi t& ardhurat 21 (832,560) {&89,453)
Fitimi neto peér vilin 2,415,594 2068357

Shépimet shogEruese jané pjesé pérbérése ¢ kityre pasqyrave financiare.
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BANKA

E KURSIMEVE sh.a.

i

BI'L:'&N"E:IM \

iy vitet ¢ mbyllura mE 3] Dhjetor 2003 dhe mé 31 Dhjetor 2002

" Shénime 31 Dhjetor 2003 31 Dhjetor 2002
ol (NE mijt lekE) {NE mijE leki)
AKTI¥ET
Arka dhe Banlar 3 41,659,182 42,554,974
Letra me vierd @ viefshme pkr shitje 4.1 TTE.207 1,367,579
[nvestime 18 mbajtura deri né maturim 4.2 147,360,422 135,884,971
Marréveshjet & riblerjes 4.3 1,081,151 -
Hua dhe paradhénie pér klientEt, neto 5 51445 413,061
Mierer e qEndrueshme, neto 6 2,318 987 2,668,768
Altive t8 tem, neto 7 L B0 242 §33,643
TOTALI AKTIVET 195,369,736 183422996
DETYRIMET
Deryrimet ndaj institucioneve financiare i 338,850 Qo aG]
Dretyrimet ndaj klientéve o 187,567,389 174,191,895
Marréveshje riblerje ¢ kundarsjelie 10 - 2502911
Detyrimet ndaj Creverisé Shgiptare, neto 1t - 39,677
Dreryrimet ndaj palve 1€ treta y: 80,843 291,608
Detyrime 1€ tiera 13 378,011 1045382
TOTALI DETYRIMET 188,365,102 178,171,134 .
KAPITALI AKSIONER
Kapitali i aksioneréve 14 00,000 T00,000
Fezerva e rivierésimit 1,394,208 1,386,656
Rezerval ¢ pérgjithshme 2,404 832 2,294 B33
Fitimet ¢ pashpémdara 27 2,415,594 BT0.374
TOTALL KAPITALI AKSIONER 7,004,634 5,251,862
TOTALI DETYRIMET
DHE KAPITAL]I AKSIONER 195,369,736 153,422,996
Shinimmer shog t'nm':z junE pjesE pErbérése ¢ kényre prsgyrave financinre.
4




Deloitte & Touche sh.p.k.
Rr. “Murat Toptani ™
Gijergji Center, Kati 5-t8
Tirané, Albania

Tel: +1554 233 B83
RAPORTI ] AUDITOREVE TE PAVARUR Eax: +355 4 233 882
: . deloitie.com
aksioneréve dhe drejtuesve 1 Bankes s& Kursimeve sh.a.

Me kemi audituar bilancet bashkelidhur & Bankis s Kursimeve sha, (‘Banka™) pEr vitel
ssharimore te mbyllupa mé daté 31 Dhjetor 2003 dhe 2007 si dhe pasgyrat perkawfse 1€ 18
ardhurave, t& Evizgieve n kapitaiin aksioner dhe t& flukseve t& parasé per periudhin deri nE kEto
data, KEto pasqyma financiare jang pergiegifsi e Drejtimit 12 Bankes. PErgiegjésia jong Eshtk 1
shprehim njg epinion mbi ke pasqyra financiare, bazuar nit auditimin g€ kemi bErd.

Prveg sa diskutohet né peragrafin ¢ mepeshiem, ne kryem auditimin ong nt pErputhje me
Srandartst Mdbrkombetare 1§ Auditimit, Kéto Standarte kérkojnE q& ne t planifikojmé dhe 1
krvejmé auditimin me gEllim qE 18 sigurchemi pér mungesén e cdo keg-interpretimi material 1€
pasgyrave financiare, NjE auditim pErfshin ekzaminimin, ng bazk testimesh, # dokumenteve gt
mbéshiesin shumat dhe informacionet e tiera 1 pasdyrave financiare. Mjé auditim perishin
vierssimin e parimeve kontabé] ¢ pErdorura dhe parashikimeve kryesore 1€ béra nge drejtuesit, i
dive vierésimin e paragitjes s¢ pérgjithshme & pasqurave financiare. Me besojmé se audititni yné
ofron baza 18 arsveshme pEr dhEnien e opinionit.

Si¢ pérshkruhes ng Sh¥nimin & mbi pasgyrat financiare, Banka i ka riviersuar ndértesat ©
pérfshira ng “hjese t gendrueshme, new”. Kéto miete paraqgiten té rivier@suara me viertn ¢
tregut né datgn e rivierdsimit, 31 Mars 2001, minug Zhvlerésimin e akumuluar dhe humhjet nga
rénia ng vierd pas késaj date. Sipas Standartit MdErkombéear 8 Kontabilitetit Nr, 16 “Mjete 8
gendrueshme té trupézuara”, 1 tilla rivler#sime duhet t# kryhen me shpeshiési t¥ mjaftueshme per
t# lejuar gt shumna nE bilanc t& mos ketd ndrvshim material nga shuma gi do ¢ ishte vendosur i
duke pérdorur vierén ¢ tregut né datén e bilancit Banlka nuk ka kryer njE rivlerésim 18 pavarur q¢ '
nga 31 Marsi 2001, dhe pér pasojE ne nuk jemi né giendje g& bazuar nE procedurat & tjera té
auditimit 1§ japim opinion pér vlerkn ¢ ndértesave 18 pérfshira ng “Mjete 1€ géndrueshme, neto™.

Sipas opinionit tong, pErves efekiove 12 rregullimeve 1 tilla né pasgyrat financiare, nése kn, q&
mund 1& ishin gjykuar & nevojshme, nése ne do 1 kishim gené nE gjendje t& prfionim evidence
¢ mjaftueshme lidhur me vierdn mbartur t8 mjeteve 18 gindrueshme, pasqyral financiare
paragesin nE menyre 1€ drejté, né 1 giitha aspekiet materiale, pozicionin financiar 1% Bankés mE
31 Dhjetor 2003 dhe 2002, dhe rezulttin e veprimtarisé =& saj dhe fluksin e parasé per Vitel
ushtrimore t& mbyllur ng k&E datg, né perputhje me Standartet Mdérkombetare # Raportimit
Financiar,

Ky raport Bshté pErgarinur velém pér aksionerét dhe drejruesit € Bankés né pErputhje me kushtet €

marréveshjes soné. Auditimi ynE Eshit kryer né méayré 1€ tillE q¢ ne mund 1'u wegojmé PUL.'_E Ll
aksionergve dhe drejfuesve 18 Bankés ato cbshije, pér & cilal na éshis kErkuar 11 deklarojmé né Py
raportin e auditoréve 1¢ pavarur dhe pér asnjé qEllim tyjetBr. N¢ pérputhje me ke, ne nulee T 3 i

pranojmé pirgjegiesi ndaj askujt tjeter, perveg aksionerdve dhe drejtuesve t Bankgs, per pasén .. =k

toné audituese, pér kétE raport apo pér opinionin g ketni formuar, il a 1’ .1.%'
Sikurse eshie deklaruar né Shenimin 27, 100% e aksioneve 1§ emetuara t& BankEs i jané ﬁ“mm*m:.“l,\% D) I:'I o
nwestitori 1€ hugj privat pas datés sé bilancit, N 90 o

=~ o Wl S

Tirané, & hdars 2004
{22 Karrik 2004, Shih ShiEnimin 27)

Member of

Audit. Tax. Consulting. Financial Advisory. Tclaiite Toasche Tolrmess




YERTETIM

Sol, mé daté . uné e nénshkruara, Sigrid Suleebe, gytetare siplare,
lindur né Tirand mé 25.10.1977 dhe hanoese né Tirang, mbajlése ¢ pasaporlés Or
1003257, deklarova se versiomi shyip i doknmentit bashkéngjitue gshié njE pérkthim
njéjle me origjinalin i versionit anglisht dhe wiermanisht dhe anasjelltas.
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Btk e e
Sigrid Suleche

REEPUELIKA E SHOIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. 5441 Rep.

VERTETIM

Sot mé dae - OF Jroly , né Fyrén e Noterisé, para meje Noteres Mimoza
Sadushi, v paragil persanalishl Sigrid Suleche, yytetare shqipare., lindur n& Tirané mé
25 10,1977 dhe banuese g Tirang, mbajigse ¢ pasaportés nr, 1903237, ¢ njohur
persomalisht prej meje, madhore, me zotdsi (& ploté juridike dhe pr & veproar, pir
dentitetin & s¢ cilés u hinda pasi verilikova pasaporién e saj, ¢ cle mé deklarot se
versioni shqip i dokumentit hashkéngjitur Eshié nje perkthim i njgj me origjinalin i
versionit anglisht dhe gjermanisht dhe anasjelltas, virtetim 18 cilin e nénshkrm
pérpara meje noterss, me vollnetin e saj t ploté dhe & lig, dhe uné ¢ virtely) até

sipas-HEft.
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B2, 20049927

Nepermjet kit akti virlern) sc firmat e £ Dr. Roberl Kaunkal q& vepron né cilésing e t1j 1&
“yriarit (€ m]tnri;-mf’ﬂ'; qé ka titull & pérlagésimil t& pérhashksl” dhe Znj. Mag. Renate
Kattinger g& vepron e cilésing ¢ sa) 12 “pyrlarit t& autarizuar g ka tilull t2 pérfagésimit 12
piirhashkEr™ té mﬁéiEEn Fentralbank Osterrcich Aktiengesellschaft (Shogér me numEr
regjislrimi 5_5_3:‘33@' me seli ligjore né Vieng dhe adresg né Am Stadipark 9, jané autentike.
Mg wijim 18 kontrollit t& kryer ditén ¢ sotme prang Regjistrit 18 Shogérive Treglare, uné
vErtelol, né pérputhje me scksionin tetfdhjetd e nénle 18 Rregullores s& Noteréve Publiké,
se syrtarét e sipérshénuar jand (& autorizuar tf pérfagésoing bashhkénsht shogéring
Raiffeisen Zentralbank Osterreich Alkticngesellschalt, shogér ¢ Teujistruar me numrin
spRg2t dhe me seli ligiore né Vieng, mé daté 2 (dy) gusht 2004 (dvmijd ¢ katér) ¢ deri mé
aof, —zae ——— - o —————m——— == ————
Viend, mé 15 {pesgmbédhjetg) shiator 2004 {dymni B © Kal@r).-eemmmmmmmmmsmnmmmmmmmmmn oo

Tarifa 13 euro,-- (trembédhjeté cura) 12 paguard cmmmmmmmes e -

WVula . CHRISTIAN MAYER
NOTER - PARTMER
Fevendiés 1 Nolerit Publik, Dr.
Christoph Bieber me #vrat ne
WViend - Qendér

al




4. Miratimi i ndryshimit t¢8 adrests s& selisé ligjore ¢ Bankés nga “Rr.
“Deshmoret e 4 Shkurtit™ Nr. 6, Tirané™ né “Rruga ¢ Kavajés, Tirang”

PEr sa i lakon késaj pike t& Rendit 1€ Ditgs, Aksionari 1 Velgm

VENDOSI]
1. Té mir&tg_.!ﬁ ndryshimin ¢ adress s& selisé ligjore (& Bankés nga “Rr. "Déshmorél ¢
4 Shiodit, or. 6, Tiran”, né “Rruga ¢ Kavajés, Tirang”, duke filluar nga data e
kiizaj mhledhjeje.

5. T tjera

Kryetari njeh sc &shlé e nevojshme t& pércaktohet njé person | ngarkuar me zbalimin ¢
vendimeye (8 Aksionarit 8 vetdm 3 (£ gjitha vendimeve sa mé sipir,

S1 mjedhajé, Aksionan 1 Velém
YENTDMSI

1. 1 autorizajd Z. Steven Grunerud 18 kryejé 18 giitha veprimet e nevojshme
dho/ose procedurat lidhur me zhatimin ¢ vendimeve 1, 2, 3 dhe 4 m# sipér si
dhe t& depozitojé k&lE akl s& bashku me shtejeal « 1ij né Regjistrin T1'n:$111r

prané Gjvkatés s& Shkallé s& Parg Tirané,

L

Meqendse tuk ka géshije t8 tiera pér t'u diskutuar dhe askush nuk kérkon tf flasé, Kryelan
¢ deklaron Mbledhjen t& mbyllur ngé orén 13000 Krvetari ¢ nénshkruan kété Vendim me
Sekretarin.

| bashkéngiilen kéti) Vendimi dokumental ¢ méposhtme:

1. Llogarité vjctore & shogérisé “Banka e Kursimeve” ShoA, pér vitin financiar
2003,
KRYETARI SEKRETARI
lirma firma
Znj. Renate Kalinger 7. Robert Kaukal

aiffeisen Fentralbank Osterreich Akticngesellschatt




Y

Pér pasojé, Aksionari i Vetém
VENDOSI

Té rritet kapitali themeltar | Bankeés nga FO000G000 (shiatéqind milion) Leks
né 3_-.1";*111?.31‘3[3'3 {tre miliard e njégind ¢ némeédhjetd ¢ katér milion e tetégind ¢
eridhjghe ¢ dy mijg) Leke,
A

Tagesa ¢ mities 58 kalitalit themeltar sa me sipér do 1E bEhet ngpérmjet
pérfshirjes né kapital 18 shum#s gé i korresponden  [ogarisé “Fitime (8
mbartura™ & Bank#s né vleren prej 2.494.832.000 (dy miliard e kalérgind e
nintédhjeté e kalér milion e tetéqind & iridhjet# e dy mije) Leke,

Kapitali | BankZs &shre 3,194 832.000 (tre miliard ¢ njEqind ¢ néntédhjels o
leatér milion e tetégind ¢ tridhjet? o dy mijé) Lok | ndaré ng 7,000 [shlaté mijé)
aksione nominative me njé vlerd nominale prej 456.404.57 {katérgind <
pestdhjelid ¢ glashté mijé e kalérgind e kater presje pesédhjetd e shiad) Lele
secila,

2, Emérimi i ckspertéve kontah®l (¢ autorizoar té Banlkés pér vitin financiar
204,

Kryetari njeh sc. me q@llimin pér 18 krver kontrollin e Nogarive vietore (8 Bankes,
¢zhté e nevojshme t& emérohet cksperi kontabél i autorizuar Per vitin financiar 2004, .

51 rrjedhojé, Aksionari i Vet#m
YENDOSI
1. Té eméroj# si ckspertd konlabél 8 autorizuar pér vitin financiar 2004, shogéring
“Dreloitte & Touche™ Sh.p.k. Tirang,
3. Miratimi i ndryshimit 8 emrit 1& Bankés nga “Banka ¢ Kursimeve® Sh.A, ni

“Haiffeisen Bank™ Sh.A,

P'ersa i lakon késaj pike t& Rendit t¢ Ditgs, Aksionar § Vetdm

YENDOSI

1. TE mirato]é ndryvshimin e emrit t8 Bankés nga “Banks ¢ Kursimeve™ ShoA, neé
“Raffeisen Bank™ Sh.A., duke fillnar nga data 1 telor 2004,




VENDIM I
MBLEDHJES Si ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
: AKSIONARIT Tk VETEM TE
Banka e Kursimeve e Shgipérisé Sh.A.

Sof; 'me datén 2 gusht o witit 2004, orén 10000, mbahet Mbledhja Asamblesé s&
J::|$11tﬁzuk_{§us‘n1nc: {mE poshté referar si “Mhledhja™ ¢ Aksionarit 1€ Velem (8 shogénse
Banka o Kaesimeve ShoA. e krijuar si person juridik ng pérputhje me legjislacionin
shaiptar, mé 11 dhjetor 1992 dhe i regjistruar ng Regjistrin Treglar prang Giylkatés s
Shkallés sé Paré Tirang me Vendimin ¢ Gijykatés nr. 17420, dat 100 korrik 1997 (me
poshié referuar s “Banka™) prang selisé ligjore © Raiffeisen Zentralbank {aterreich
Aktiengesellschaft, me adresE ni Am Stadtpark 9, A-1030 Vieng, Austri.

Ishté 1 pramishém Alksionari i Vetém i Bankes, Raiffeisen Zentralbank Osterrcich
Aktiengescllschafl, njé shogérl e krijuar sipas ligieve 1€ Austrizs, me seli ligiore né Am
Stadtpark 9, A-1030 Viens, Ausld, g mban 100% & aksioneve (mé poshlé referuar st
s Afsionar 1 Yelgm™) i pérfagesuar ligidrisht nga Znj. Renate Kattinger né cilésing e
Fovendis Presidentit t& Larté dhe £ Robert Kankal ng cilésing e Zivendds Presidentit L&
Raiffeisen Zentralbank Osterreich Alktiengesellschaft,

7nj. Renatc Kattinger, si Kryelare © Mbledhjes, (ton 7. Robert Kaukal, i cili
prancm, 1 krye)é funksionet & sekretarit 18 Mblodhjes. Perfagisucsil @ Aksionaril 1 Velém

deklarojné se Mbledhia mund té vendos# rregullisht mbi Bendin & Dités 58 méposhiém:

1. Rritja ¢ kapitalit themeltar té Bankiés nga 700,000,000 (shtatéqind milion)
LekE né 3.194.832.000 (tre miliard e njégind ¢ néntédhjetd e katér milion e
tetéqind e tridnjeté e dy mijé) Leke.

Fmérimi i ekspertéve kontabél t¢ autorizuar t& Bankgs pér vitin financiar
2004.

3. Miratimi i ndryshimit t& emrit (& Bankés nga “Banka ¢ Kursimeve™ Sh..

ni “Raiffeisen Bank™ Sh.A.
4. Miratimi i ndryshimit (& adresés st selisé ligjore (¢ Bankés nga “Rr.

“Dishmorét ¢ 4 Shkurtit” or. 6, Tirané” né “Rr. e Kavajis. Tirané™.
3. TE tjera

I3

Aksionari i Versm delclaron o Mbledhja gshié mbledbur regullisht.

1. Rritja e kapitalit themeltar i Bankis nga T00.000.000 (shtatéqind milion)
Leké né 3.194.832.000 (tre miliard e njéqind e néntédhjeté e katér milion ¢
tetéqind ¢ tridhjeté e dy mijit} Leki.

A Kapitali themeltar 1 Bankes sched 700 milion Leké i ndaré nd 7.000 aksione
nominalive & rakonshme me njé vleré nominale prej 100,000 Leke zeeili;

. Alsionari 1 Vetém ka s géllim w2 mse kapitalin themeltar 12 Bankés.
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DHe Echtheil ..‘ad:v:}l'stﬂ:hﬂt]dl:r Gesamtfirmazeichnung des Hermn Dr. Robert Kaukal als Gesaml-
prokurist und der Frau Mayg. Renate Kattinger als Gesamtprokuristin der Raiffeisen Zent-
calbank Osterreich Aktiengesellschalt (FN 58882t), mit dem Silz in Wien und der Geschifis-
anschrift in 1020 Wicn, Am Stadtpark % wird bestitigt. Auf Grund der hewte vorgenommenen
Finsichinahme in das Firmenbuch bestitige ich gemih Paragraph neunundachtzig a Motari-
atsordnung die pemeinsame Vertretungsherechtipung der Vorgenannten fur dic unter FN

SRHEZt cingetragene Raiffeisen Zentralbank Oisterreich Aktiengesellschaft, mit dem Site n

Wien, am 2. {zweilen) August 2004 {zweitansendvierjund heute noch. -

Wien, am 15, {{infrehnten) September 2004 (zweilausendvier) --

Giehiihr € 13- (Bure dreizehn} eninehget. --- - . - -

| herewith cerlify that the signatures of Mz, Dr, Robert Kaukal in his capacity as "Gesamtpro-
lurist™ (authorised officer holding joint power of representation) and Mrs, Mag. Renale
Kattinger in her capacity as "CGesamtprokuristin® (authorised officer holding joint power of
representation) of Raiffeisen Zentralbank Osterrcich Aktiengesellschaft (Company numher
$83820) having its registered office al Vienna and its busincss address at 1030 Vienna, Am
Stadtpark 9, are authentic. Pursuant to today's inspection of he register of companies, [ certily
in sccordance with scetion eighty-nine a of the Regulations for Notarics Public that the above
officers are aulhorised jointly to represent the said Raiffeisen Zentralbank Osterreich
Aktiengesellschaft registered under company number S3EEZL having its registered office at Vi-

enna, on the August 2nd (Sceoml) 2004 {Two Thousand Four) and still are this day, -----=====---

Vienna, September 13th (Fifteenth) 2004 {Two Thousand Four)

Fee € 13.-- (Furo thirteen) paid, ---------ceemmen- —emmmemae “mmmmmmmmmmemamne - -

alg Substitut des Silenclichen Motrs T Chrizieph Higher
it dem Ambssite i Wien - nere Sodt




- The following documents are attwched o this Degision:

l. Finuncial Stateinents of “Banka e Kursimeve" Sho4. of yeur 23,

SECRETARY

(-
Ao\

Raiffeisen Zentralbank dsterreich Akt

engezellschaft




T

Approval of the change of the Bank's name from “Rankn & Kursimeve™ Sh.A.
to “Raiffeisen Bank™ ShoA.

s regards this item of the Agenda, the Sole Sharcholkder

RESOLVES

|. To approve the change of the Bunk's name from “Banka & Kursimeve™ 5hoa. w
“RgifTeisen Bank” ShoA., effective from October 1, 2004,

= k=

4, Approval of the change of the head quarters address from YR, “Deshmoret e
4 Shkurtit” Nr. §, Tirane” o “Rruga e Kavajes, Tirane”

As regards this item of the Agenda, the Sole Sharcholder

RESOLVES
1. To approve the change of headguariens address from “Rr. “Ditsshnoret ¢ 4 Shiurtit,
or. 6, Tirank”, né “Rrugn & Eavajds Tirane”, effective from the diae of this

mecting.

Others

n
H

The Chairman acknowledges that it is required the appointment oF 2 person in charge
af the execution of all the decisicns of the Sole Sharcholder as per above.

Thepefore, the Sole Sharcholder
RESOLYES

1. to authorize Mr. Steven Gruncrud to cary out all the necessary aclions andior
procedires regarding the execution of the decisions as per itern 1,2 3 und 4
above s well a5 the depositing of this act and iis annexes with the Commereial
Register of Tirana District Court.

ok
Since no other issues are rased and nobody asks w speak, the Chairman declares that the
Meeting is closed at 13.00 hours. The Chairman undersigns this Decision with the
Secralary.
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Increase of the registered share capital of the Bank from Leke 700,000,000
{zeven hundred million) to Leke 3,194,832,000 Leke (three billion ane hundred
ninety four million eight hundred thicty two thousand).

The registered capital of the Bunk is Leke 700 million comprising 7,000 ordinary
nominative shares with o noioioal valee of Teke L0000 each;

1t is the intention of the Sole Sharcholder to increase the registered share capitzl of
the Rank.

Therefore, the Sole Sharcholder

RESOLYES

To increase the registered share capital of the Bank from Teke TO0OHL000
{seven hundred million) 1o Leke 5,194,832, 000 (thiee billion one hendred
ninety four million eight hendred thirey two thousand) through the increase of
the nominal value of the cxisting shuares,

The payment of the capital increase as per item 1 above, shall be made through
the inclusion into capital of Tier | capital “Retaned carnings™ of the Bank for
the amount of Leke 2,494 832,000 (wa billion four huodred ninedy four
millzon eight hundred thirty two thousand).

The registered capital of the Bank is Teke 3,194,832,000 (three billion vne
hundred ninety four million eight hundred thirty two thousand) comprsing
7000 {seven thousand) cedinary nominative shases with a nomaoal value of
Leke 456,404.57 (four hundred fifty six tronsand four hundred four point tifty
sevend each.

Appointment of the certified public accountants of Bank for the fiscal year
2Hk,

The Chairman acknowledges that, for the purpose of auditing the linancial
slatements of the Bank, it is required the appoinbmnent of the cenified public accountants
foe the fiscal year 2004,

Thierefore, the Sele Shareholder

RESOLVIES

1. To appoint as cerified public accountants for the fiscal year M, compamy

"Dheboitle & Touche Shop.k. Timmne,

=]
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DECISION
of
THE EXTRAORDINARY ASSEMBLY MEETING OF THE SOLE
SHAREHOLDER
of Banka ¢ Kursimeve ¢ Shqipérisé Sh.A.

Today, on 2* day of the month of August, of year 2004, a1 10,00 hours, is held the
Lxtruordinary Assembly Meeting (hereinafies, “Meeting™) of e Sole Sharcholder of
Banka e Korsimeve & Shoiptrise ShoA. registered as a legal entity under the laws of the
Republic of Albania on |1 Decernber 1992 and registensd with the Comimercial Fegrisiry of
the Tirana District Court with eoonl decision no. 17426 duted 10 July 1997 (hersinufter
referred to a5 the “Bank™) at the headquarters of Raiffeisen Zentralbank Csterreich
Aktiengesellschaft, at Am Stadipark 9, A- 1030 Vienna, Austria.

There was present the Sole Shareholder of the Company, Raiffeisen Zentralbank
Osterreich Aktiengesellschaft, & company duly incorporated woder the laws of Ausira,
wilh ils registered address a1 Am Stadipark ©, A-1030 Vienna, Austria, holding 10095 of
the shires (hereinafter refered w as “the Sole Shareholder™) duly represented by Mrs.
Renare Kattinger in her function as Senior Viee President and Mr. Robernt Easukal i his
function as Vice President of Raiffeisen Zentrulbank Osterreich Aktiengesclischafi.

Mrs. Renate Fattinger, as Chairman, invites Mr, Robert Kaukal, wha accepts, to act
as sccretary. The representarives of the Sole Sharcholder declure that the Meeting can
regularly resalve upon the following:

AGENDA

L. TIncrease of the registered share capital of the Bank from Leke 70,000,000
(seven hundred million) to  Leke 3,194,832,000 {three billion one hond red
ninety four million ¢ight hundred thidy two thousand):

2. Appointment of the ceriified public accountants of the Bank for the fiscal year
2iWhd 5

3 Approval of the change of the Bank’s name from “Banka ¢ Kursimeve™ ShoA,
o “Haiffeizen Bank™ Sh.A.

4. Approval of the change of the head quarters address from “Rr. “Déshmoret ¢ 4
Shkurtit™ Nr. 6, Tirang" to “Rruga ¢ Kavajis, Tironic,

3 (ihers

The Sole Sharebolder declares that the Meeting is validly constinrted.
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To: Violeta KORMAKL, Lindita ALUSH!

From: Alpart BARG]
Subject Konvartimi | kapitalit ne EURC
Date: 01 Gusht 2004

Ne baze te vendimit te marre nga aksioneri per rrifjen dhe konvertimin e
kapltalit te paguar veprimet kontabile do te behen sl me poshte:

1. Per rritjen & Kapitalit te paguar do te behet veprimi;

Debi: Log. 251.06.001 Rezerva ligjore per 2,494 832, 285,26 Lek
Kredi: Llog, 251.01.001 Kapitali I paguar per 2,494,832,285.26 Lek

2. Per konvertimin e kapitalit te paguar ne EURD

me llogarite ne valute do te behen veprimel me kursin Lek 125.30 = 1 Euro:

Debi: Uog. Equi ne Euro per 25,497 454.36 EUR
Kredi: Uog. Kapitall I paguar per 25,497 454.36 EUR

ne llogarite ne Leke do te behen vepnmet.

Dehi: Uog. 251.01.001 Kapitali I paguar per 3,194,832,285.26 Lek
Kredi: Uog. 244.81.001 K/Llog. ne leke & Pozic valutor per 3,194,832,285,26 Lek

3. Per konvertimin e Rezerves se fvieresimit ne EURO
ne llogarite ne valute do te behen veprimet me kursin Lek 125.30 = 1 Euro:

Debi: Log. Equi ne Euro per 11,126,561.24 ELR
Kredi: Uog. Rezerva e rivieresimit per 11,126,961.24 EUR

ne llogarite ne Leke do te behen veprimet:
Debi: Log, 251.11.001 Rezerva e rivieresimit per 3,194,832,285,26 Lek
Kredi: Uog. 244.81.001 K/Ucg. ne leke e Pozic valutor per 3,194 832,285.26 Lek

Weprimet kontabile do te kryhen per daten 01 Gusht 2004,




JA E KAPITALIT AKSIONER TIRANE, 01.08,200
on3 VENDIMIT TE ASAMBLESE BE
STONEREVE TE BANKES.LETRA E |

TEFHEN STRAUSS E DT.31.08.04 0
Fattura
aH Mo0040014423 FLOG04 16:13 01
Conto/Fil. Importo
251 /06,7001 0 REZERVA LIGJORE L 7 494.832,285,26 D
251 /01,7001 00 CAPITALE SOCIALE SOTTOSCRITTO L 2.454.832.785,26 A a
S hlianaio 0,000
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VEERTETIM

Sot, mé dalg J 2 shtator 2004, ng Zyrén e Noterisé, Tirang, para meje
Maleres |'.";f b iy fo e . 0 paragic personalisht Z. Sleven Gruncrd, gytetar
Kanadez, Iindur mé 2 prill 1963, né Vancouver, Kanada., banves né Rr. “Tamiks
Fastrioti”, Tirang, Shqipén, me nr, pashaporte BC 16238, me =otés 18 plote pere @
vepruar, pér identitetin & 18 oilit u binds pasi verifikova pasaporén e ], i cili mé
deklarod né prani t& pérkthyeses s¢ gjuhes angleze Sigrid Sulcebe, se e ka pérpiluar kitg
Eégrkesg jashlg Zyrés s€ Noteres, me vollnetin e 1 8 lirg, kétkes® 18 cilén € nénshkeod
pérpara meje, dhe ung e vérleto] até sipas kérkesave 18 ligjit.
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& pesédhjeté ¢ gashlE mijé o katérgind e Kot presje peatdhjetd @ shiats)
Leks seoila.

4, Té emérohel si ekspert konlabEl 1 antorizuar § Bankés pér vitin tinanciar
2004 shogéria “Deloitts & Touche™ Shop ke, Tirand,

1¢ miratoher ndryshimi i emeit 8 Bankés nga “Banka ¢ Eursimeve™ Sha.

S o
., né "Haiffcisen Bank™ Sh, A, duke fillvar nga data 7 tetor 2004,
f - | w=E ‘ ] = ] o o B
_#ﬂ;_ s op Teé miratohet ndevshimi | adres#is s¢ selisé ligjore t8 Bank#s nga “Rr,

TR .lr “Déshmaorét ¢ 4 Shkurtit” nr, 6, Tirand” né “Rr. ¢ Eavajés, Tiang™

R x-'-_.-

A / 7. Té aulorizohel £, Steven Grunerud g 1E kryepe 1€ gjitha veprimel dhefoss
L procedurat e nevajshime lidhur me zbatimin e vendimewve t& mésiprme si

dhe depozmitimin ¢ wetd YVendimit of Asamblesf sé Jashtézakonshme o
Bankés & dalés 2 gusht 2004, s bashku me shlojeal ¢ vela, ng Regjisinn
Treptar prang Gjvkatés s& Shikallés s& Paré Tiran,

Mi bawd 18 kompelencave geé mé jand dhéné s1 Direjlor 1 Pérggithshém Elosekuliv
i Bankés dhe verd Vendimit t Asamblesé =2 Jashtdzakonshme 8 Aksionarit of Verdm
t¢ Bankds ¢ datés 2 gusht 2004, kirkoj depozitimin ¢ Vendimit & Asamblesé aé
Tashizakonshme & Aksionarit & Vetém € Bankés & dalgs 2 pusht 2004 né Regjistrin
Tregtar prané Gjvhkatés a8 Shkallés 28 Paré Tirané.

Bashkénajitur do t& pjeni:

Vendimin e Asamblesg s8 Jashigrakonshme 18 Aksionaril 8 Velsm lE1
shogénsé Banka ¢ Kursimeve ShoA, daté 2 gusht 2004 dhe Llogan ¢
Vietore & shoyBnsé Banka e Kursimeve ShoA, pér vilin ushimmor
financiar 2013,

KERKUESI
Dirgjtorii Mergjithshém Ekzckutiv i Shogée

2o

A

£, Heven (rruncn |
LU



KERKUESI: Shogéria “Banka ¢ Kursimeve-S0LA. {mé poshig referoar si
“Banka™) & keijuar si person juridik mé daté 11 dhjetor 1992, e
reppistruar s1 ¢ tillé prand Hepjistit Treeptar me Vendimin ¢
Giykatés nr. 17426, daté 10 korrik 1997, ¢ pérfag@suar ligjgrisht
nga 7. Steven Grunernd, Diejlor i P-:na_mha}rln J:lc:zn:lmm i Ir Lff"
shoqérise.

e uftfji‘ J.J'm:;j

ORIEKTI: Depueatimin né FReajistrin Tregtar & késay Givkate T-::.".-cndlmn f &‘L .

t& Asamiblesé 58 Jashtizakonshme té Bankeés dﬂ}f:/‘?' Dﬁvﬁﬂix T *i‘t 4
Ly

BAZA LICJORE:  Ligji Nr. 7632, daté 04.11.1992, “Per Eaélr&u?{aﬁxg%lﬁéjf
L F"{"ﬂ ﬁﬁ‘ e

Fjesén e Paré 8 Kodil Tregtar”, Ligii Mr, 7667
"Pér Regjistmn Tregtar dhe Formaliletel gé Dhen Rcspe]eﬁﬁ?—" ?-’Lf"

nga Shogérite Tregtare’ dhe Ligji Nr. 7638, dats l'i'.lﬁrl&?. 9 g .

“Pir Shoqéritd Treplare”. ol kg
Par Kompelencé - a 2 '}"'V'f't . Ay ||'f Falaa Fe J.i--}‘i:.-‘l.n-l_p“{‘\_
GavkaTiis s S1 iH’MI..EE SE PARE -Tikane [/
|£H,L %I i;i[- Khrf]ﬂi.ﬂ' I%GT:LR ,hpmp,;mﬂ'-.m.h

f”:: 1;] LAy e

Shagéria “Banka e Kursimeve™ ShA. &shté krijuar 5 person }un-;hls; mﬁgﬁ
dhjetor 1992 né pérputhje me ligjin nr. 7560, daté 2% prill 1992 “Per Sislemin rrkg
né Republikén e Shqiperise”™, dhe éshté regjisteuar si shogén anonime né Reajistrin 1 ey
Trepglar 18 Gjvkatés sg Shkallés s¢ Parg Tirané |nm\ﬁcnd11u1:: ne. 17424, dat c'-mlxg' 4 Ao
159497, v f 0 L e f‘ ’ﬁ’fﬁ‘_m ___,a"“”
A

Veprimlaring e sa), shoglria Danke ¢ Kursimeve Sh. ‘1 & u‘;f éﬁ' i"lﬂﬂ s

hankare, ashtu sikurse &shié pérshkrear me hollési ng vendiminpérkatiis & Gjvkates. &

M daté 2 gusht 2004 shie mbajtur sbledhja & Asamblest s {ﬁs] konshme
12 Aksionanl E Veldm 18 Bankés n# 18 cilén, ndér £ gera, v vendos: I'\ J' aRAML
I
T8 rritet kapitali themeltar 1 Bankés nga 700,000,000 {shﬂtdqmd nnh-:‘:nn}/‘Ir 4"43 ‘z‘a:"':i_l’.'r
Leki nd 3194, 832,000 (tre miliard ¢ njégind ¢ néntédhjetd e katér milion &
tet@gind e iridhjel o dy mijé) Leks. al/’_“

Ao

!_-\.'I

Pagesa e miljes 58 kalitalit themeltar sa mé sipér do 1 bshet 11“]1LTI'.I'.I_‘|113I.'"'| 1?__;.@“1,_
nérfshirjes né kapital 18 shuméz g¢ i korrespondon llogarisé “Fitime' 1

mbarlure™ 1 Bankés ng vlerén prej 2404, 832,000 (dy miliard e k:—:n::,n;;]]]g‘ E%ﬁ( %
1;_;*

néntidhjets e katér milion ¢ tetéqind e widhjeld o dy mijé Leks,

3‘- Kﬂpl[qll lﬂ-ﬂ.ﬂké‘% I""---I'l"'l:: .:lu 194 qu_ |:|{|I::| |:'|_]'|: |-|_-_|'|| ﬂ'n:] - '|'|-I|:;q_|'|ld e :I]EH[Ed]]_]i:l-I: o f f."l _.
katér milion ¢ fetéqind e widhjets ¢ dy mijg) Leks i ndaré ng 7.000 {511'[:[?_
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Vendimi i Aksionarit te Vetém 2.08.2004
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KERKUES: “Banka e Eursimeve” ShoA, e =*-."-'-,| Faqn:sua.r nga Dr e_||f~|| i

P':I[_'II-.h*':hI_EIH Fkzekutiv, 7. Steven. ﬂrum'nld gtetar Kanadez, .-

. 1|mlu:r mE 03 p-]l]l 1962, né Vancouver, K‘a.nada_ banues ng& Rr.
/ \ L}I,-Iblhk“i Kastriot”, Tirang, Shqipén, me nr pashaporte BC 16338,
Q rntr zotdsl t8 plu:ute juridike dhe péf-€ vepmar, 1 pérfagésuar me
-", plﬁklll'ﬁ'l:ﬂhﬁ-x _E.].L“ll:l,i J.".al‘ rica dhe Av Nerttan Kallfa
ph i ,-*
OBRJEETL: o JL B tetimin né Zyrén e Reégjistrit Tregtar, prané Gyjyvkatés sé
: 1 shkallés s& Paré Tirang, & Yendimit t8 dates 21.07.2004, t&
/Eﬁflb'%i’; Iﬂ_;"":' Raiffeisen Zeniralbank Osterreich AG, né cilésing ¢ Aksionerit t&
~ 4 ]

Welgm 1€ shogénssd "Banka ¢ Kursimeve™ ShoA. dhe dokamentave
bashkéng)itur kélij vendimi

BAZA LIGJORE:  Ligjinr. 7638 dag 1911 1992 “Pér Shogérité Tregtare” si dhe
Laggi nr, 7HGT datd 2H.01.1992 P& Regjistrin Tregtar che
Formaliteter q# duhen Respektuar nga Shogérnits Tregtars”

PEE KOMPETERCE - — T

(I EATES SE S KALLES 5F Pari: TiraNE
1 SEKSIONI TREGTAR

shogéria “Banka ¢ Kursimeve” ShoA. gshilé kejuar 51 person juridik sipas ligjeve
té Republikés s& Shoipérisé me daté 11 Dhjetor 1992 né pérputhje me ligjin nr. 7580,
datgé 28 Prll 1992 "Pér Sistemin Bankar ng Republikén e Sheoipnisé™, dhe éshic
regjigtruar si shagin ynonime né Regjistin Tregtar té Givkatés s& Shkallés sé Paré Tirang
me Vendinun nro 17426, datg 10 Korrik 1997, me seli ng Rruga “DéEshmorét ¢ 4
Shkurtit™, Nr. 6, Tiram#, me Aksioner £ Vetém Raiffeisen Zentralbank Osterreich AG,
gipas kontratés s datés 21.07 2004, pér shitjen e 100% & aksioneve 18 “Bankes sé
Kursimeve 5& Shgipérise™

ME daté 2107 2004, né Tirane, u «hvillua mbledhja e Asambless s& Aksionerit (€
Vetém té shogérise “Banka ¢ Kursimeve™ ShoA,

MNé kerg mbledhye, Ralleisen Zentralbank Osterreich AG, ng cil@sing ¢ Aksionerit
& Vetim tf shoglrisé "Bankés 58 Kursimeve™.

YENDMIST:

1. T& transferojé 100% té aksioneve té “Bankiés sé Kursimeve tw Shgipwrisw” tek
Raiffeisen International Bank-Holding AG.




-

Fagi i
ra




"Nk

II_'I '['regtﬁ "h - T , .
| g&duhen Respekiuar nga shoginté Iregtare,
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pgr sa mésipér, né pérputhje me ligjin nr. 7638, datit 19.11,1992 “I*ér Shoqnlé
re™ si dhe ligjin nr. 7667, dat2 28.01.1993 “Pér Regjistin Tregtar dhe Formalitetet

Kt KO

#* Depozitimin né Regjistrin Tregtar, prané Gjykalés s Shiallés s¢ Paré Tirang,

i

""d'LiJ!uL (& datés 21.07.2004, t&8 Asambless s& Aksionerit & Veldm, pér miratimin ¢

T ﬁ@-;mh & 100% t# aksioneve 18 “Bankés s& Kursimeve”™, nga Raiffeisen Zentralbank
&agiks “eterrdich AG tek Raiffeisen Intermational Bank-Helding AG, dhe dokumentave
; .-'1;.' : T Ty .-
: fur kiétij Vendimi,
R

E L

Bashkéngjitur késaj kitkese do @ gjent:

It

f.

Vendimin e datés 21.07.2004, t8 Aksionerit & Vetdm, Raiffeisen Zentralbank
Osterreich  AG, pér miratimin e tranferimic 100% & aksioneve & “Bankfs s&
Kursimeve”, nga Raiffeisen Zentralbank Osterreich AG tek Raiffeisen International-
Bank Holding AG;

Vendimin Qarkullues t& dat@s 04.02.2004, & Késhilli Mbikqyrés & Raiffeisen
Zentralbank Osterreich AG, pér miratimin ¢ translerimit 10054 t& kapitalit 1 “Bankes
sit Kursimeve” nga Raiffeisen Zentralbank Osterrcich AG ek Raiffeisen International
Bank-Holding AG népérmjet blerjes me ¢mimin prej 126 milion dollar amerikan;
Kontratén e datés 25.05.2004, pér shigen 100% & wsksioneve & “Bankés s€
Kursimeve” nga Raiffeisen Zentralbank Osterreich AG tek Raiffeisen Intermational
Bank-Holding AG;

Vendimin e datés 02.02.2004, t& Drejlorisé s Raiffeisen International-Bank Holding
AG, pEr miratimin e transferimit 100% (& kapilalit 18 “Bankés & Kursimeve™ nga
Raiffeizen Zentralbank Osterreich AG tek Raiffeisen International Bank-Holding AG
népérmijet blerjes me gmimin prej 126 milion dollar amerikan;

Vendimin Qarkullues (& daigs 02022004, @ Késhillic Mbilgvrés t& Raiffeisen
International Bank-Holding AG, pér miratimin e transferimit 100% 1€ kapitalit t&
“Bankis sé Kursimeve” nga Raiffeisen Zeniralbank Osterreich AG tek Raiffeisen
International Bank-Holding AG népérmjet blerjes me ¢mimin prej 126 milion dollar
amerikan;

Autorizimin ¢ datés 16072004, or. 139 prot., t& Awloritetit & Konkurencés, pér
tranaferimin 1002 & kapitalit t& “Bankés s& Kursimeve” nga Raiffeisen Zentralbank
Osterreich AG ek Raiffeisen International Bank-Holding AL,

Letrén e datés 02.08.2004, Nr. 6348/1 prot., t& Ministrisé sié Financave, pér aprovimin
¢ transferimit 10024 t& kapitalit t¢ “Bankes s¢ Kursimeve™ nga Raiffeisen Zeniralbank
Osterreich AG tek BailTeisen International Bank-Holding AG

Vendimin nr. 61, daté 18082004 & Bankds s& Shgipérisé “Pér nuratimin e
translerimit 16 pronésiseé s& 100% 18 aksioneve & kapitalil aksioner & “Bankds s



Kursimeve” nga Raiffeisen Zentralbank Osterreich AG tek Railfeisen Internatinnal
Bank-Holding AG; _

9. Statutin & Raiffeisen International Bank-Holding AG;

10. Ekstraktin nga Regjistri Treglar pér shogéring Raiffeisen International Bank-Haolding

AL
| 1} Prokurén e posagme t& J&shuar nga Drejtori | Pérgjithshém Ekzekutiv i “Bankés s&
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L) L - LA o }
. ) 1 ]
: 3 ﬂ%i‘l : KERKUES KA £
S EEE /ﬂﬁ% E “‘ﬁ’%
. 7 e -;.._:h SE LA

=t PE;,"Ea;\ ka ¢ Kursimghe
3 e ' -
- "_..- -




REPUBLIEA E SHQIFERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. fl,_- i) fﬂlR:p.

VICRTETIM

’Jlll Sof, mé daté S 7 2004 pars meje Noteres AL a e s o paragis 2. Steven

o I'UIIE!."l-“L gytetar Koanades, bl meg 03 F”] 1943, ni Yoanconver, Kanada, banues né
JEI syomika Kastrioti”, Tirané, Shaipéri, me nr. pashaporte BC 16338, me »olési 1€ plocé
:f" juridike dhe pér € vepruar, pér identitetin e 1& cilit u binda pasi venfikova pasaportén ¢
: i, i gili, né praniné ¢ plirkthyeses s& gjuhds angleze Crentiana Kodus, mé deklaroi se e
ka perpiluar kit Kérkess jashte Zyrés sé Noteres, me vullnetin e tij t& plotd dhe & lirg,
K érkese 6 cilEn ¢ nénshkrod pérpara mepe Noteres, dhe uné e vérlels) ate sipas kdrkesave

J t& ligjit.
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STATUTI e
N versionin ¢ vendimeve t& asamblesé sé pErgjithr.hiﬁc'
mi daté 13.10.2003 R

Meni 1
Emértimi dhe selia e shoqérisg

: i A I S HPERIST
{'l} Eméftlm'l i Sh'l:l'q'E[j.gé achie: ~ -_?.':‘Eh A E W TEF?!{]-': TIE A
e l'-qu'i-::n‘ o a-_
Raiffeiven International Bl -';,é,;: e AT
Ill.:":' P'I' 'J.;i;E - “I a2t Fea b
; , R ) i_-_;, .I‘_ o N I  TRBRLIR LI
{2 Sclia e shoqérisé eshté ng Viené. Ry C P rigjiali
LY i i o A
[ R L PANE = BT g 4
Nenj 2 .\,& {I‘:?::;;iu&'f :-':._.-' .\,_.II :._.- :‘.. =L '-':l:
Objekti | B8 [ L S S o
RSHUIEERISE | AL AALE RS S lllll.r
{1) Objekti i veprimtarisg éshté zotérimi i pjesmartieve ne kapitalin & .‘ii!hjﬁktl,’.:‘r'l&- 1] i
tjera 1€ ¢do loji brenda dhbe jashtd vendit, 5i dhe bletja, zotérimi dhe pErfimi 1 £

drejtimit 8 veprimlarisE s8¢ subjekieve, vecangrisht =i aksionar drejiucs, si dhe
plesmarrja-administrimi né cilésing e shogensé holding & kéhre subjekteve, |
veganérisht pjesmarrja né banka me veprimtari nderkombétare dhe instim'i.:_[nm: i (.'
financiare me scli brenda dhe jasht vendit v -

() Gjithashtu Shoqéria ka 18 drejte;

a) t& keshilloje dhe kryejé veprimtari drejruese © cdo lloji pér subjoktet ne
kapitalin e & ciléve zotEron pjesmargje;

b} 18 ghvillojé dhe administrojé projekte brenda dhe JjashtE vendit si dhe & blejé ¢
1€ shesé pasur 18 paluajtshme;

€] tregtimin me mallra 18 cdao Ty,

() Shogéria nuk ushtron veprimtar, t cilat 8 kétkojng autorizimin paraprak 18
organeve mbikqyegse 1 veprimtarisé bankare,

I;’nni ]
" Publikimiet

Publikimet q¢ kan 1& béjné me Shogéring botohen nié “Gazetén &Vieniés",

Menid
Kapitali themeltar dhe aksionet




(1) Kapitali themeltar sshté 50,000,000 Euro dhe pérbéhet nga 50.000.000 aksione pa
vleré t& emértuar, pominative,

(2) Aksionet emetohen si aksione pa vieré (& emErluar.

{3) Aksionel nominative mund t transferohen vetém me pélgimin ¢ Asamblesg sé
Aksionargve qé vendos me shumicén e thjoshig w volave (2 aksionaréve 18
pranishém.

{4) Pérjashtohen kitrkesat pér léshimin e vértetimeve individuale pér gdo aksion. Nese
sidogoft¥ |Eshohen certifikata aksionesh ose vértetime dividendesh apo certifikata
1 sinovueshme, ose aksione qe mbajné nié shifer & dy [shed (titu] t& ndérmjetém),
forma dhe pérmbajtja & tyre duhet & pércaktohen nga Drcjtoria me miratimin e
Fryetarit ¢ Keéshillit Mbikgyrés. N& pErputhjs me kérkesal ligiore, letrat me vlerg
qé cmetohen nga Shogéria mund 12 pérfagésohen edhc nga  dekuments
pémmbledhés.

Neni &

Organct ¢ Shogerisé
Organel & Shogérist jané Drejoria (Nemi 6), Eezhilli Mbikgyrés (Mem 7)) dhe
Asambleja e Aksionaréve [Neni §).

Menl &
Drejtoria
{1} Drejtoria pérbéhet nga & paktén dy dhe jo mé shumé se pjasht anétaré, & cilét
emeérohen nga Késhilli Mbikqyrés deri ne 5 (pes) vjel.

(2) Késhilli Mbikqgyrés mund t8 em@rojé midis anttargve 18 Direjtorsé njé Kryetar,
vola e t& cilit #shi vendimtare n# rast barazie volash.

(3} Né marrédhéniet me té tretét, Shoqria pérfagéschet nga dy angtard @ Drejtorisé
05t nga njé anélar dhe nje pérfagisues i autoriznar i Shogérisd, Duke respekiuar
kufizimet ligjore, Shogéria mund & pérfagéschet edhe nga dy pérfagésues b
autorizuar me prokuré. Pérgashtohel pérfagésimi me prokure t posagme ose e
pergjithshme pér t vepruar ose pér t8 pérfagsuar Shoqéring, per gjith aktivitetin
& 54 froglar,

Mend 7
Kishilll Mbikegyres

(1) Shogéria ka njg Keéshill Mbikgyres qf pérbEhet nga tre dhe jo mé shume se
dvmbédhjeté anétard 18 zgjedhur ngd Asambleja e Pérgjithshme e Aksionartve,

(2) Emérimi béhet pér njé ]:lm-iud’EE kohe qé pérfundon me vendimin e Asamblesé sé
Aksionaréve qé 1 pérket vitit t8 katért ushtrimor financiar. Rieménmi &shig i
mndur.

{3) Mé rast se diza nga anEtarét larpohen nga funksioni i tyre pérpara pérfundimit (&
perindhés pérkatése, zgjedhja ¢ njé anétari zévendisues, per perindhén e kohés sé




mbetur, TEA Asambleja e Jashtézakonshme € Aksionaréve e thirmur sa mi shpejt,
do & jeté & detyrucshme velém nisc mbeten velim dy anétars.

(@) Angtaret & Eéshillit Mbikqyrés kand {8 drejté 12 largohen nga d-.-?s_-,r::a. cidhe pa arsye

& réndesishme. Deklarata béhet prané Kryetarit 18 Késhillit Mbikqyrés dhe n rast
pamﬂnﬂéﬁiﬂ i etij 18 fundit, prang PErfagésuesit t& Kryetarit & gézon rangun me
{E larté sipas radhés.

(5) geshilli Mbikgyrds eméron né mesin e 1ij njé Kryetar dhe dy deri né e

Favendéskryetars. Periudha e fanksionit & tyre pércaktohet né funksion @
wohézgiates s& mandatic o Késhillit Mbikqymis, Mése Kryetar i Késhillit
wbikqyres ose ZEvendésuesi i 1ij largohen nga detyra pérpara pérfindimit £
mandatit 18 tyre, Késhilli Mbikayrés ka (2 drejté t& héje njé zgjedhje 1 re gjate
geances s& mépasshme.

(6) Keshilli Mbikqyres thirret nga Kryctari ose, nE rast 18 pamundésisé sE ket
fundit nga ZévendésKryetan i rangut mé 1€ larté ne radhé. Thirrja béhet me
shkrim, me fax ose me telefon. Keshilli Mbikeyrés duhet t& mblidhet & paktén né
herd né katér muaj kalendanke,

{T) Neqoflése mE nga anétarét & Keshillit Mbikqyrés mungon né mbledhjel &
KEshillit, ai mund (& pérfagésohet nga nje anttar tjetér i autorizuar me shkrim. M
anétar i Késhillit Mbikgyrés mund 18 pérfagEsojé gjaté mbledhjes edhe mé shumeé
anétart,

(#) Vendimet e vlefshme 12 Kashillit Mbikqyrés merren me praning ¢ € pekitn
gjysmes sE anétarfve LE zgjedhur nga Asambleja c AksionarEve, por 1& paktin e
angtart duhet t& jené & pramshem,

(9) MEse statuti ose megullat ¢ brendshme & Shoqérisg nuk parashikejné ndryshe,
vendimet e Késhillit Mbikagyeés merren me shumicén o thjesht? 18 votave. BE rast
harzie votash, vota o Kryetant gshtd vendimtare, Vendimet t& cilal fmemcn
népérmjet ushirimit & sé drejlés s& votis vendimtate t Kryetarit kang té njejién
vleré s vendimet g merren me shumict & thjeshté volash. Kryetari i mbledhjcs
vendos menyrén ¢ volimit.

{10y Vendimet ¢ Késhillit Mhikqyrfs merren me shlkrim, me telegram, ose me fax,
nése asnjé andtar i Késhillit Mbikgyrés nuk ¢ kundérshton keété, Shumicat e
anEtaréve & Kashillit Mbikgyrés Uogariten né pErputlje me para grafin 9 mé sip@t.

(11)  Eéshilli Mbikqyrés ka 18 drejté 1& emErojé midis anlaréy 18 1ij Komitete.
Kompetencat dhe detyrat e fyre péréaktohen nga Késhilli Mbikgyrés. Eomiteteve
mund ti jepen gjithashiy kompelenca vendimmarntse. Rregullat & parashibuara 18
paragrafel 5 deri né 10 mé sipér viginé edhe pér Komitetet & Keshillit Mbikegyrés.

(12) Me kirkesén ¢ jo mé shumé se 5 pest anbtardve, Keshilli Mbikqyrés éshig i
detyruar t& krijoj# njé Komitet pér kontrollin dhe pérgatitjen e bilancit né
pérputhje me Menin 92, paragrali 4 I Ligjit pér Shoqénts Anonime, Ky Komitet
duhet 1 perbEhet nga 18 paktén 3 dhe jo mé shumé s 5 anétars,




(13

- (13)

REShi]li Mh‘ikﬂ__‘-."l.’ﬁg Eshid i "-:I\'-'-}'Tuﬂl' 1 Tni.t'ﬂ-ti:ljﬁ I:'Ijlf.! I!'I!'EE_!]”_r_:u;’.; F"El' t& rhatuar
dispozitat mbi organizimin & ij.

(14) kashilli Mbikgyrés kontrollon veprimtaring ¢ ShoqgérisE. Al pércakton njé
regullote pér Drejtoring, né 2 cilén parashikohen veganérisht kompetencat,
detyrat dhe masat qc Drejloria duhet 6 mané detyrimisht pér drejtimin e
veptimtarisé 58 Shoggrisé, (Meni 95 Paragrafi 3 1 Ligjit pér Aksionet).

geshilli Mbikgyrés mund t& miratojé ndryshime ® statutit q& kan@ @ héme
vetém me formen.

{16) Anétardt e K&shillit Mbikgyres kané & drejté 1€ marmn nga Shog8eia, pérveg
mbulimit t& shpenzimeve, edhe shpérblime # tiera né formén e pagés ditore apo
i pérgindjcve, té cilat caktohen nga Asambleja ¢ Aksionarive,

Meni 8
Asambleja e Aksionariéve

(1) Mbledhjct & Asambles# s& Aksionarfve mbahen né seling e Shoqérisé.
{2} Asambleja thirret nga Drejtoria ose nga K&shilli Mbikgyrés.

{3) Asambleja e Zakonshme e Aksionargve mblidhet njéheré né vit jo mé vong se
shtat® muaj pas pérfundimit t vitit financiar. £

{4) Kryetari i Késhillic Mbikgyrés drejton Kryesing e Asamblesé & Aksionarive, ose
ne rastin ¢ pamundésisé sé ), Zévend#suesi i tij 1 rangut mE té larté sipas radhés,
Mese asnjeé prej tyre nuk éshté i pranishm ose | gashém pér & krvesuar
Asamblend, Noteri i thimur pér © mbajter process-verbalin do @ drejtojé
zgjedhjen e njE Krvetarl, Kryetar i Azamblest drejton diskutimet, vendaos
ményrén ¢ votimit dhe radhén e trajtimit 8 géshijeve 18 vendosura nE rendin e
chitéis,

(5} Kang t¢ drejté t¢ mamn pjesé ne mbledhjet ¢ Asamblesé s8 Aksionaréve,
aksiomarét e kané depozituar aksionet e tyre prand Raiffeisen Zentralbank
Osterreich AG, A-1030 Viend, Am Stadtpark 9, brenda afatit € parashikuvar ne
paragrafin né vijim dhe gjaté oréve & punés der né pérlundimin e Asamblesd,

(0) Depozitimi dubet & ndodhe ne kohé, né ményré gé ndérmjet dités s& depozitimit
dhe dit#s se mbajijes & Asamblest ¢ mbeten 8 pakten tro ditE pune; pér
deporitimin aksionan ka njéafat prej t& paktén 14 ditésh duke Glluar nga thirga ¢
Azsamblese, pér logaritjen ¢ 68 cilit nuk numérohet dita e publikimit 18 thirrjes;
néqoftEse dita o fundit e ketij afati bic ¢ djelé ose nje dilg pushimi zyrtar, do té
Nogaritet dita e paré e punes q& vijon. Llogariten si dité pushimi zyrtar, dhe jo si
dité punc cdhe t8 shtunal, e premtja ¢ kreshmes dhe 24 dhjelon.

(T} Deporitimi éshté gjithashtu i reegullt nése aksionet deporilohen, me pélgimin ¢
institucionit 18 depozitimit n# pErputhje me paragrafin 5, né instincione té tetra




reditore té percakiuara nga Shogéria dhe mbahen né njé depozitd & mbyllur deri
" parl'uﬂljjmi“ & Asambless.

#) Nise, sipas paragrafil 7, aksionet nuk depozitchen né Shoqéri, institucionet g
( sitnjné aksionet duhet ti 18shojng Shoq@rise njé certifikatd depozitimi jo mé
voné se njé dité pas mbarimit t& afatit & depozitimit.

(9) Nese dispozita ligjore urdhrucse nuk parashikojné shumicé tietér, Asambleja do
ti marré vendimet me shumict & thieshig votash dhe ng rastet kur ligji, parveg
shumicés s¢ votive parashikon edhe njg shumicé kapitali, me shumicén e thjcshts
(& kapitalit themeltar t& pranishém gjatg marrjes s& vendimit.

{107 E drgjla e votés Eshié proporeionale me numrin e aksioneve,

{11} E drejla e votés mund (& ushtrohel personalisht nga aksionari ose népérmjct
pérfaqésimit me prokuré,
Meni 9
Viti financiar dhe Bilanci

(1) Viti financiar &shté vit kalendarik.

(2} Brenda 5 muajve & par? tf ¢do viti financiar, Drejtoria duhet 18 hartoj nj# raporl
mbi gjgndjen e Shogérise gjaté vitit financiar t& kaluar, bilanein dhe dokumentat &
bashkéngyitur dhe pas kentrollit nga ekspert® kontab&l (Neni 271 e Ligjit mbi
Shoqéried Treglare) {8 awtorizuar, 6 véré kéto dokumenta =& bashku me
propozimin mbi shpéendarjen e fitimit né dispoeicion & Késhillit Mbikgyras.

Meni 10
Shpérndarja e fitimit

(1) Asaﬁibleja & Aksionarive vendos mbi shpémdarjen e fitimit.

(2} Fitimi shpémdahet proporcionalisht me shiyerjet. N& rast se shlverjet pér aksionet
kané ndodhur gjaté vitit financiar, pjesét e fitimit gé u pérkasin kélye aksioneve
do t& llogariten proporcionalisht me periudhén ge vijon kétd shlverje Mise
emetohen aksione & reju, mund t& pércaktohen megulla t& tjera mbi & drejtin pér
18 mard pjesé [umi, veganérisht pérsa i pérket fitimit g8 nga fillimi i vitit
financiar gjaté té cilit emetohen aksionet e reja.

(3} Fitimet ¢ shpémdara g nuk jans rhequr gjatd tre viteve 1& méparshém, do 18
transterohen né zérin e rewervave ligjore 18 Shogérisé.
. Neni 11
Dispozita pérfandimtare

(1) Shpenzimet « shndémimit 1& Shoqérisé né njé shogén anonime mbulohen nga
Shogerie deri ne vierén maksimale prej 250.000 Furo.

- {2) NE mungesé t& disporitave 8 ndryshme (& statutit, zbatohet Ligji pér Aksionct né

versionin e 3] né fugi.




W& bazé 1 yerifikimit L& 5I::!tém né Regjistrin e Shogqénve & R_aiffeisen International
pank-Holding AG, e Tegjistruar me numrin FN 12211%m Vieng, vérteto] né bazé té

fit tetédhjetéenénts b te urdhrit notarial, sc statuti i paragitur pérputhet
j Plﬂt&sisht, ne text ashtun si ne shifra, me versiomin ¢ depoeiliar né Registrin &

Shogérive t& Gjykates 58 Vjcnés.

i Vijeng, mé 1. (gershor) 2004 (dy mijE & katér),

e, ' Moteri Publik (Christoph Biber)
yla dhe nénshkrimi

PRESIDENTI I GIYKATES SE LANDIT TE VIENES
o o\ v _ B
oy Ire 7 T Veértetohet autenticitet] 1 nénshkrimnit i Z. Christoph Bigber, Noter publik i regjistruar
= *Fing Giykate.
e of 1040 Vieng, Schwarzenbergplate 11
£ . % Wiend, me 4 gershor 2004
£ If_' r;_.-f-* Vula, Taksa prej 10 EURO

i Pér Presidentin nénshkruan Z. FOI Fabsits

MNenshkrirmi

MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME
Taksa prej 16,20 BEURO, INr. Prot: 481904
Vijend, mé T gershor 2004

Ménshkrimi, Vula, Taksa

APOESTILLE
{Konventa ¢ Hages, 5 tetor 1961)
Viene, me 7 gershor 2004
Nr. Prot.; 481904
Menshkrimi, . Schwanda
fula

Pérkthycse
: R

ET‘ T, I'..-'- Ol

i
i L
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NOTERIA TIRANE
NR. REE

vERTEm{
- Yertetohet nénshkrimi i pérkthyeses 8. Sulcebe, banvese né Tirang dhe e njohur
; #,.’ personalisht prej meje, | cili duklam:'! s pérktheu sa mé siplr nga pjermanishtja né
.=+ ghgip dhe nénshkroi para meje mregullishi,

w
N f’___.'-'-"'_
Tirans, me 26 % 2004 N “V _h\"|

’ oy
; PULLE TAKSE ({Wﬁ .} m .
%’) 5 . ; .a!ll. ]
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SATZUNG

! in der Fossung gemis Beschluss der
/";7’ ; Havptversammiung vem 13.10.2003

51
Firma und Sitz dar Gesellschaft

- - Raiffaisan Internafional Bank-Halding AG

Sitz der Gesallschaft ist Wien.

§2 .

Gegenstand des Urfernehmens

© Gegenstand des Unternshmens der Gesallscha® ist die Beteilicung an andersn

in- und gusléndischen Unfernehmen jeglicher Art sowie dsr Erwerb. der Besiir,
die Ubsrnahme der Geschéfisfihrune, inshesonders als ceschafisfihrender

Gesellschafter, und die Betsiligungs-Verwdltung als Heldincgessllschafs fiir disse

Unternehmen, inshesondere dis Beteiligung an infernalicnal téfigen Banken. und
Flnﬂnzms’rl’ru‘en mit Sitz im In- und Ausland.

Gegenstend des Unternshmens ist ferner:

a] die Beratung und die Erbringung von Managementlsistungen cller Ar fir die
Un ’r=rrehﬂ1er= an denen E:&fﬂ:hwng#n besiehen;

b die Entwicklung und "l.-"erw-::[rur.g van Projekten im In- und Ausland sewis dar
Ankeut und Verkauf von Lisgenschafien:

c _dar Bandel mit Waren aller Art.

Die Gesellschaf bateibt keinerlsi Gaschafte, welche eine bankoufsichirachtliche
Berechtigung voreussetzen,




§E 2

Vercffentichungen
/ Vertiffentlichungsn cer Gesallschaft erfalgen in der Wisner Eei’ruﬁg".
y A §4 |

fﬂﬁ 3 _ Crundkapital und Aldien

P e

T .

[ T "l; {]] DDE Gmﬂdkﬂpﬂc[ ClEr G‘EEE”.&EHGH bE[TE:lg‘l' EUR .5':":"3':'.':'0':'{- |_.'.]'|d ig_,‘ zgrlggi’ Frl

% - 50.000.000 Stick auf Namen laviende Stammakiian,

Ny o

(2) Die Aklien werden als Siiickakiien begeben,

(3) Die Ubertagung der Namensakiien ist en  die Zusimmung  dar
Hauptversammlung (§ 8] gebunden, welche diese mit einfacher Mehrhait der
abgegebenen Stimmen der anwesanden Stimmberachiigza ereilt.

(4] Der Anspruch auf Einzelverbriefung der Aktisn wird qusgeschlossen. Seweit frofz-
dem Akfienurkunden oder Gewinnantsil oder Ernsuverungescheine  odsr
Zwischenscheine ausgegeben werden, werden Form und Inhalt vam Vorstand mit

«Zustimmung des Vorsitzenden des Aufsichtsrapes festgeleat. Scwsit gasstzlich
- zuldssig, kdnnen die von der Gessllschaf ausgegsbenen Weripapiers quch
durch Sammelurkunden verireten werden.

5§35
Organe der Gesellschaf:

Crgone der Geszllschaft sind der Vorsiand [§ &), der Aufsichisrat [§ 7] und dis Haup:
versammlung [§ 8], : . '

E &

=]

Cear Vorstand

1] Der Worstard besteht aus mindestans rwei und hachsens sechs Mitgliedern, die

vom Aufsichisret ouf bis zu 5 [fonf) Jahren bestllt warden.




[4]  Jedes Mitglied des Aufsichisrates s berechtigh, jederzsit auch ohne wich

' Aufsichisrat kann aus der Raihe der Varstandsmitgliedsr einan Varstands.
izanden ernennsn, dessen E'F?Imrne bei Abstimmungsn fiir den Fall e=r
-mmangleichheit den Ausschlag gib, ,
Dj; Gesallschaft wird durch zws] Vorstandsmigliedsr gemeinsam cecer durch
£ines ven lhnen gemeinsam mit einem Gesomiprokuristan veriretan, Sie kanp
guch mit cen gesefzlichen Einxhrﬁ”;‘““@%” durch zwei Gezamiprokuristen
verirefen werden. Die Erfeilung einer Ejnze[veﬂremngshefugnis fir den gesamlen
iGeschifisbetrieb ist qusgeschlossan.
;

¢
#

E7
Der Avfsichisraf

{1} Die Gesellschafi hat einen Aufsichisrat, dem mindastens drei, hichstens isdech
zwilf von der Heuptversammiung cewshlte Mitglieder angehdren,

{2) Dis Wahl erfelgt auf die Deyer ven vier Jahran in der Weise, dal} das Mandat
mit dem SchluB der vierten auf die Wahl felgenden - ordentlichen Haupives
sammlung endst. Die Wiederwah| st zulgssig,

[3) Scheiden Aufsichtsrutmigiieder var Ablouf ihrer Funkicnsdauer cus, so st die
Wahl eines Ersatzmitgliedes fir die verbleibendse Funktionsdaver durch eine ole
bald einzuberufende cuBerordentliche Hauptversammlung nur dann erforderlich,
wenn nicht mindestens drej Mitglieder verbleiben,

fiosn
Grund sein Mandat niederzulecen. Digss Erklérung ist dem Vorsitzenden dss
Aufsichisrates, im Falle seiner Verninderung dem in der Rethenfolge der Wahl
ranghSchsten nicht verhinderten Stellverireier des Versitzenden, chrigehen,

(3] Der Aufsichsrat waklt qus ssiner Mifta einen Vorsitzenden, sowie bis zu dre
Stellverireter des Vorsitzandan. Die Funkiionsperiade des Vorsitzenden und seiner
Stellvertreler richiet sich nach der Daver ihres Aufsichisratsmandates. Scheiden
der Vorsitzende des Aufsichisrotes odar ginsr sziner Stellverirater withrand ihrer

Funkiionsperiode aus, so hat der Aufsichisrat in der néchsifolgenden Sifzung eine
Netwahl vorzunehmen.

—— e e ey U




=

(8]

17

(10}

(17]

{1z

Der Aufsichtsrat wird auf Finledung des Vorsitzenden eder, im Falle seiner
Verhinderung, durch den in der Reinenfolge der Wahl ranghdcnsien nicht ver-
kinderien Stellverireter de: Vorsiizendsn eirbervien. Die Einberubung kenn
schrifilich, per Telefax oder ’relegr::phmcn ergenen, Der Aufsichtsral hal
mindestens einmal im Kalenderquartel eine Sitzung ab.

Fin Aufsichisretmitalied kann ein andsres schriftlich mit ssiner Verreiung bei
einer einzelnen Sitzung, auch zur Stimmaboaoe, batrausn. Hiezu bedarf es einer
schriffichen, auf dieses Recht lautenden Velimacht. Ein Aufsichtsratsmitglied kann
L=i einer Sitrung cuch mehrere Aufsichtsratsmitglieder verireten.

Der Aufsichtzrat ist beschlufifahig, wenn mindesiens die Hélbs, der von cer
Huupﬁ&:‘mmmhng gewdnlten  Miglieder, mindestzns cher drai  Miiglisdar
vertrefen sind.

Beschliisse des Aufsichtsraies werden, saweit die Satzing oder dizs Ge
schiftsordnung fir den Aufsichisrat {Abe. 12) nichis anderes versieht, mit eir-
facher Mehrheit der abgegebenen Siimmen gefalt, bei Stimmengleichheit gib
die Stimme des Vorsitzenden des Awufsichisrates den Awsschlag [Dirimigrungs
recht]. Beschiiisse, die durch Ausibung eines Dirimierungsrechiss zustunde
kammen, gekten als Beschlisse mit einfacher Stimmenmehrheir. Der Varsitzend:
der Sitzung bestiimmt die Art der Absfimmung.

Eeschilizse des Aufsichisrates knnen aveh uf schrifiichem oder telegraphischer
Weg oder per Telefax gsfoBt werden, wenn kein Miiglied des Aufsichtsrais
dizszm Verfanren WLd-ﬂrsprl-::h. in dissem Foll gilt Abs. 9 sinngemel, wekei &

eriorderlichen Mehrhaiten nach der Gesamizehl der Milglisder des Aufsichtseai:
ZiT hETECIIHEn 5||.-|-'|:|.

Der Aufsichisrat krmn E-IU.'E- seiner Mifte Ausschisse bilden, lhre Aufgobe w:
Befugnisse werden vom Aulsicnisrat fesigessizi. Den Ausschizsen kann auch ¢
Befugnis zur Entscheidung Gbertragen werden. Die Besimmungen der Abs. 51
10 gelten sinngemaD auch fir die Ausschilssa des Aufsichisrales.

Der Aulsichtsrat ist bei V:-r’hsgan von mehr als Finf Milgliedsm verpflichtst, eir
Ausschull zur Prifung und Yerbereitung des Jahresgbschlussas gemdl § 92 2

A4 AKIG zu bestallen. Diesem AusschuP heben mindestens 3, héchsiens jedoc
Mitglieder anzugsharen.




 Aufsichtsret ist varpfiichisl, die organisaiorischen Bestimmungen Gber ssine
=r a i

igheit curch eine Geschdfisardnung zu regeln,

Faiil

Ii;er ,é;,ufsj-:htsmf tiberwacht die GEEcﬁﬁﬁsFﬂhrung der Gesallschal. Er erlaf eins
Geschaftsordnung fir den Vorstond, in welcher inshesondere dia zustimmungs.
pllichten Geschafistihrungsmafinahmen (§ 95 Abs 5 A4G) bezsichnet sind,

15) Der Aufsichisrat kann Satzungsindsrungen, die nur die Fassung  betreffen,
I beschlishen.

[16] Den Miigliedern des Aufsichtsreies kénnen neben dem Ersatz ihres bersn
Auslagen Taggelder und Tantiemen gewahrt werder, die durch dia Hauptver.
sammiung festgaselzt warden.

§2 '

Die Houptversammlung

(1] Die Hauptversammlung findat am Sitz der Gesellschaft ston

(2] Die Hevptversammlung wird durch den Vorstand oder dea Aufsichterat einhe-

I_LI'FEH.

[3} Die erdentlichs Ray teersammlung findet einmal id@hrlick irngrhalb von sichen
= g i
Monalen naeh Ablauf des Ceschafisjohres stoi,

4] Den Varsitz in der Rauphversammlung fihr der Vorsitzende des Aufsichtsrates
oder, im Falle seiner Verhinderung, der in der Reihenfolge der Weahl rang-
hdcheis richt verhindese Stellveriretsr

Sisllvers des Yorsitzenden, |o kainer van dlasar
erschizsnen oda; zur L=

fung der Versammlung bersit, sa |sitet der —ur Bsur-
kundung beigezogene Natar die Versammlung zur Wahl des Vorsitzenden, Der
Versitzende der Hausteersammlung leitet die Verhandlungen, bestimmt die Form

der Absfimmung und ‘die Rethenfolgs der Erledigung der Gegensténde der
T-::gesam'nung,

5] Zur Teilnghme an der Hauptversammlung sind dis Al

5 fiendre berechiig?, die bei
der Raiffeisen Zentralbenk Osterrsich A A0

30 Wizn, Am Stadpark ?,

L T —



(©)

7

(8}

)

(10)

(17]

(1]

innernalb der sich qug dar folganden Ahsatz srgsbenden Frist withrend g
Geschaftsstunden ihyre Aktien bis zyr Beendioung der Havetversammlun
hinterlegen.

-

Die Hinterlegung hat o rechizsifig zy erclgen, daofl zwischen dem Teg d:
Hinterlegung und dem Teg der Hﬂlupi"&ﬁal‘nmhng mindestens dre Werktage f. -
bleiben; fiir dia Hinterlegung miissen dam Akfiondr mindsstens vierzehn Tags s
der Einberufung zur Verfligung siehen, wobei der Tog der Ferﬁﬁenﬂichung nict
mitgerechnet wird, Falf: der letzte Tag disser Frist auf einen Sonntag eder gesat:
lichen Feiettag, so muld auch noch der folgends Werklag zur Hinterlegung 2.
Verfligung siehen. Nicks als Werkiag, sondem als Felerfag gelten im iy
dieser Bestimmungen auch dig samsiage, der Kerfreiteg und der 24, Dezembe:.

Die Hinterlagung ist auch dann ordnungsgeman erfolgt, wenn Akfisn mi 7
simmung der Hinterlegungsstells §emER Abs 5 fir sie bei andersn Kraditune
rehmungen bis zyr Besndigung der Hqupﬁersummlung im Sperrdepot gshele

Werden Alfien gemall Abs 7 nichtbei der Gesallschak hinterlegt, st o
Hjnrerl'egungsbesi&ﬁgung spéfesiens am Tag nach Ablauf dar Hinferlegungsh
bei der Gesallschat einzursichen, '

Soweit nicht zwingende gesetzliche Bestimmungen eins anders Mehrheit ye
schreiben, faft dia Huuphfersczmrniung ihre Beschlijsse mit einfacher Mehrhan J-
abgegebenen Sfimmen und in Féllen, in denen das Gesstz auler der Stimme-
mehrheit eine Kapitalmehrheit verschreibt, mit einfachar Mehrheit des bei o-
Eesch!uﬂﬁassung verfretenen Grundkagitals,

Das Stimmrachi entspricht der Anzahl der Aktien,
Das Stimmrecht kanm visy den Akfiandren rersdnlich oder durch Eevﬂf[ﬁnﬁchﬁgf

ausgeiibt werden,

Eg
Gesch'ﬁﬁsj'th und Jahresabechlup

Das Geschattsiahr der Gesallschaft jst des Kalendsrjghr,
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5 Verstend hat in den essien Kint Mencien des laufendan Gaschy iE{chres fir
har Vor e ) .
Hret reengene Geschdfisichr den um dan Anheng enwsiterien Jahresebschlu
= 5 VE b = 3 . 1 ! F =2 - ra i
S s den Lagsbericht auvzusizllen durel sinen Abschlofiprifer (8 271 Hzg
* saW

riifen zu laszen und dem Aufsichtsrot zusammen mi dem Priifungshericht Lrel

L

- dem Verschlag fir die Gewinnveriailung varzulegen.
i

510
CGewinnverisilung

Uksr die Verizilung des Bllanzgswinnes entscheidet dic Havphverscmmliung.

[ 1

o - - a5 n ¥ =F. » I LI -
Cewinnantsile der Aklicnirs werden im SFnchnis cer gelsisialzn Einlages
L ; [ # ¢ 1 “Fa ] | -, . .
verisilt. Einlogen, die im auf Llavfe des Geschéfisiahras geleister warden sing
i X PR 1 r L - L= I- - = . —_
nech dem Verh&lnis der Zaif =, beriicksichiigen, dis ssi ~=isiung der Einlecs

k= I‘ s ﬂ_: [ . - L] k_ a I_ - = 1 "| _— 1.
VEIAITIChEN 58, Dei Ausgr:;me never Axiisn kann ems oncsre Gewinnoe: SCAnCUnC,
= ] r - L= - af. 1 -
insoesonders sine Gewinnberschiigung ob Beginn des Gaschafjahres, in dem
die neven Aktien qusgegeben werden, fesigaseiz werden,

Cewinnenteile, walchs Linnen erai Johesa noch Faflick
af r | . 1 [ [
wersen, verallen zugursien der Gese lzchef,

., a L. ] r
#onical cogehcken

i

5§11

Schiug Sestimmungen

r i ] L] F. a " =
Die Kosten der Umwandlung der Gesellscha? in eine Aklisngesallschal werden
bis zum Hécnstherag von Eyra 250.000,- von der Gesellschak gslracen.

: :-- - % . . ) . - - 1=
saern disse Satzyng nichi anderas bestimmt, gil Fir die CGesallschaf das
ﬁ.khe_nge;qu_fn der jeweils geltenden Fassung,




wof Grund der heute vorgenommenen Einsichtnahme in den Firmenbuchakt der

Raiffeisen International Bank-Holding AG, eingetragen zu FN 122119m beim Hao-

delsgericht Wien, bestatige ich gemal Paragraph neunundachtzig b Notariatsordnung
}{355 die verliegende Satzung mit der zuletzt im Firmenbuch des Han delsgerichtes Wien
eingereichten Fassung wort- und ziffernmifiig vollkommen Ghercinstimime -— - i
Wien, am 1. {ersten) Junt 2004 Ezwﬂjtﬂuqﬁndu'im'} e

aff. Morar
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\ E NOTERISE TIRANE

ki REP.
R Lot KOL.

T
.
PROKURE E POSACME
i Pérlagiésuari: L. Steven Grunerud, gvletar Kanadez, lindur mé 03 prilt
1963, n¢ Vuncouver, Kanada, hanues né Er o
Kastriohi”, Tirmg, Shgipéri, me nr. pashaporte BO 16338, me
mnlisl @ ploté juridike dhe per & vepruar, paragiinr pér g lime
t8 kEsy prokure ng cilésing e Drejlorit 18 Pérgjithshiem
Bkzekutiv & Bankés s Kuersimeve ShA. o regjislriar me
vendimin gjvgésor nr. 17424, date 10.07, 1997,
Pérlagesuesit: Av. Neritan Kallfa, lindur ng Tirang, mé 23031969, me

Lanim po aty dhe me pasaports ne. 0183801
Av, Erinda Ballanca, lindur né Tirang, me 29, 10,1973, me
banim po aly dhe me pysaparté nr. 0365205

-
i

S0t mé dati L}[_-._,i.EI}D—“L Para meje Moter f flod s ALt iet .
W paragit peronalizht Z. Steven Grunemud, né cilésing e PArEgIir mE SipEr, me solés]
& plote juridike dhe pér 8 vepruar, 1 cili mi deklarei se emiron perfagesues @ dj
ligor Av. Weritan Kallfa dhe Av. Erinda Hallanea, 18 cilét | anlorizon 18 kryejng,
vepmas ose bashkarisht, né emér dhe pér logari t& 1, 1€ gjitha veprimet e nevojshime
né lidhje me deposilimin né Regjistrin Trogtar & Gjykat#s s& Hrethit Tinmé, 1@
vendint € dates 21.07.2004, t& Asamblese sg Aksioneril 1E Vetgm 18 Bankes si
Kursimeve ShoA., Raiffeisen Zentralbank Osterreich A, dbe dokumentave 1E tera né
lidhie me to. si dhe @ paragesin kirkesen drejtuar Dendrés s& Regjiswimi
Aksioneve Sha. pér kiverjen ¢ tansaksionit 18 kalimit TH% 18 prondsise sé
aksiomeve nga Raiffeisen Zentralbank Ostereich AG tek Railleisen Internalional
Bank-Holding AG, duke i dhéng Kompetenca (& plots pér @ pérfagésnar ne ket
weprime si dhe ndjekjen dhe zhatimin e pdo provedure ng lidhje me k&8 kerkese.

£ Sleven Urunernd, me deklared se i jop drejié Pérfagisucseve gé brenda
kompelencave gF i jang deleguar me ki akt 18 emirojng edhe pérfagsies e fere.

Gjithashtn, ai mé deklaroi sc té gittha veprimet ¢ kryera ngs Pérlagéenesil e
mEsipérm i guan té rregullia dhe 18 miréqena mpéllaj sikur (& 1zhte velE i pranizhém.

Kjo prokud jepet pa afint kehor, derd né revolimin e sd me shkrim nga §
Perfagisnari.

Pasi ¢ lexoi dhe ¢ kupiol, né prani perkihveses Gentlana Koduzi, ai e
nenshkroi Prokuren, para meje Noterit dhe uné ¢ vErlelo] ate sipas lgit.

I Pérfagesuari

e __:IC:_ i-f
— -.' R

Pérkihvese o i, NOTER
S e ' B  "NOTERE )
Gentiang Koduzi C e ARIANA R MALLKuCH
Lo L L Zyre 250253266242
! li_ .'.I:‘-.'I- . g I| _ ;'I__.-! i I
._I.\_ -_..-__.-'. Lo - .| a III.llll' II -._,I'.. .
I.-' i .III.:,II I.".
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DECISION Tﬁ 5'1 (] *l L y __-'.'
of =] * -_._-:-
i THE SOLE SHARENOLDER ”‘*"} ¥
i of Banka e Kursimeve ¢ Shgipérisé Sh.A. e

= Today, on 21" day of the month of Faly, of year 2004, al 12.00 howrs, i3 held the

piesting (hereinafler. “Mecting™) of the Sole Shareholder of Baoka o Kursimeve t&
Shqipenisé ShA. registered as u legal entily under the laws of the Republic of Albania on
11 December 1992 and registered with the Commercial Registry of the Tirana District
Caur with court decision o, 17428 dated 10 Jaly 1997 (hereinafler referred 1o as
ngpmpany”) at the headquarlers of the Company a1 Dishmorél ¢ 4 Shiurtit Strect, Mo, a,
Tirzna .

There was present the Sole Shareholder of the Company, Raiffeisen Zeatralbank
Qsterreich Aktiengesellschaft, a company duly incorperated under the laws of Auslria, with
its registered address at Am Stadipark 9, A-1030 Vienna, Anstria (hereivafter referred 10 as
the Sole Shareholder™) duly cepresented by Mrs, Renate Kartinger in her fanction as
Senier Vice President and Mr. Robert Kaukal in his functicn as Vice Presidemt of
RaifTeisen Tenralbank Osterreich Akriengesellschaf.

Mrs, Renate Kaninger, as Chairman, invites Mr. Roberl Eankal, who accepts, to
act as secrerary. The representatives of (heSole Shareholder declire that the heeling can
reiulacly resolve npon te followimg:

AGENDA

1. The transfer of 100 % of the shares of Banka ¢ Kursimeve t¢ Shqipérisé Sh.A.
from Hailfeisen Zentralbank Osterreich AG to Raiffelsen International Bank-

Holding AG




B

; Emﬁw of the Sole Sharsholder declarc that the Meeting is validly constituted.
I'més'glg 5 hareholder

. RESOLVES

#
- N

Peidied o approve e teansfer 100 % of the shares of Banka e Eursimeve 18 Shiipérisé
s, A. from Raiffeisen Zentralbank Osterreich AG w Raiffeisen International Bank-
Holding A0

to puthorize Me. Stephen Grunerud 1o carry cat all the necessary #ctions regarding
the execution of the decision as per item L above.




' LR e

e lagon © shoqéris

VENDIM

e

3 1% Banka e Kursimeve t& Shqipérisé SH.A.
3 i}

4 g / 2 [ AKSIONARIT T VETEM TE SHOQERISE
-

.'I'r

_S{;t, i daté 21 t& muajit korrik t8 vitit 2004, ng orén 15.00, u mbajt Mbeldhja
w&_?ﬁ‘sh[ﬁ refernar 3i “Mbledhja™ & Aksionarit & Vetdm L Bankis sé Kursimeve t
Shaipérise ShA, © regjistruar si person juridik sipas legjislacionit 62 Republikds =&
Shyipérise me dat# 11 dhjetor 1992 dhe regjistruar prané Regjistrit t& Sheqérive Tregtare
(& Giykatds s& Rrethit Tirané me vendimin nr, 17426 dats 10 korrik 1997 {me poshud
referuar si "Chogéra’™) me sching ¢ Shoqénsé né Rmgén Déshmorst & 4 Shkurtit, ™Nr. 6,
Tirans.

" Ishte i pranishim Aksionari 1 vetdm i Shogérisé Raiffeisen Zentralbank Osterreich

© Aktiengesellschaft, njgé shogéri o themeluar sipas ligjeve t& Austrisé, me adresd né Am

Sadtpark 9, A-1030 Vieng, Ausimi (mé poshit referuar 51 “Aksionar © Vem”) e
pérfagEsuar ligierisht nga Znj. Renate Kattinger n# cilésing e Zévendés Presidentit & Larté
dhe 7. Robert Kaukal né cilésing e ZévendEs Presidentit té Haiffeizen Zentralbank
Cisterreich Aktiengescllschaft.

Znj. Renate Kattinger, s Krvetare, flon Z. RBohert Kaukal, i cili pranon, to veprojé
¢i sekretar. Perfagisucsit e Aksionarit i Vetém deklarojné se Mbledhja mund t# vendosE
rrepullisht mbi Rendin ¢ dités s¢ méposhtém:

RENDI I DITES

Trasferimi 1 100 % t& aksioneve té shoqérisé Banka e Kursimeve T8
Shqipérisg Sh.A. nga shogéria Raiffeisen Zentralbank Osterreich AG tek shogiria
Raiffeisen International Bank-Holding AG

Perfaqtsuesit ¢ Aksionarit 8 Vewdm deklarajng se sbledhja mbahet ceegullisht. Pér
pasojé, Aksionari i Vetém

YENDOSI
1. t& miratoj¥ transferimin ¢ 100% 18 aksioneve té shogéris Banka « Kursimeve @

Shqiperiss ShoA, nga shogéria Raiffeisen Zentralbank Osterreich AG tek shogéria
RaiiTeisen Inlematicnal Bank-Holding A.G.

£

# avtorizojé 7. Stephen Grunerud @ kryejé t¢ gjitha veprimet ¢ nevajshme pér
ekzekutimin e vendimit sipas pikés | mé sipér.

——.
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;EFEISEH ZENTRALBANK OSTERREICH AKTIENGESELLSCHAFT

:I'.{-
’ Auszug aus dem Protokell

ober den Umlaufbeschluss des Aufsichtsrotes der Gesellscheft
vom &, Februar 2004

Der Anirag betreffend Savings Bank of Albania,

»  dem nachgebesserien Gesamtkaufpreis van USD 126 Mie. fir bis zu 100 % des
Eigenkapitals der SBA,

» der Ubariragung ven 100 % an der Savings Bank of Alkania von dar RZB an die
Baiffeisen Internaticnal mitkels Kauf zum Gesemtkapfpreis ven USD 125 Mio., sowie

= einem Gessllschafterzuschuss an die UMBRA Handels- und Befeiligungsgesmbi in
der selben Haha, um die Datierung ber die Railfeisen Internatianal Bank-Helding
A5 zu effekivieren,
zaine Genehmigung zu artailen;

wurde einstimmig anganommen,
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KOPTE

; FEE]S]:’,N ZENTRALBANK OSTERREICH AKTIENGESELLSCHAFT

o ki nga Protokalli

. L
' T yendim garkullues € Késhillit Mbikeyrés 58 Shoqériss (RZB) mé dalé 4 shkurt 2004
e e
X
ol ;
: ;.. _”___g",.......
e Eérkesa né lidhje mé Bankén e Kursimeve té ShqipErisé, pér 1§ miratuar:
-i.-'l: ik
v 5 - . - -,y -
R e Cmimin ¢ pérgjithshim 1 korrigiuar t& blerjes prej USD 126 Miliong pér blerjen
' my e [O0% t& kapitalil (& Bankes s& Kursimeve t& Shgipérise,
L i A
_— :
g * Transferimin e 100% & kapitalit t& Bankés s¢ Kursimeve nga RZB te Railfeisen
“"1:,; ey International népérmjet blerjes me emimin prej USD 126 Milions, si dhe

¢ Derdhjen e nje subvencioni aksionarésh prej t8 njejiés vlerd per UIMVBRA
Handels- und BeteiligungesmbH, ng ményre ge t& kryhet transferimi 1 gmimit me
L& miggtén vlers népirmiet Railfeisen International Bank-1 lolding AG.

u pranua unanimishi,

Tre nénshkrime

1002 2004 briovrda




._ tur pirputhet plotésishy, ne texr sshiy g dhe @ shifra, me origjinalin,
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I PUBLIK
7 Christoph Bieher
sighahkrimi, Vula
[ :

PRESIDENTI T GIVEATES SE LANDIT TE VIENES
STV T9061/04
 Vérteibhet autenticilet ; nenshkrimit i Z. Christoph Bieber,
- Natir publik 1 regiistryar ne Cijvkars,
1040 Vient, Schwarzenborgplatz | 1
Wieng, me 4 gershor 2004
Vula, Taksa prej 10 EURQ
For Presidentin e Gjvkates nénshkruan 7, FOI Fabaits
MNeénshkrimi

/ MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME.
Vieng, me 7 gershaor 2004
Taksa prej 16,20 ELURCY me Nr. Prot - dE10404
Ménshkrimi T

APOSTILLE

{Konvenia e Hagés, 5 1etor 19613
Yiong, me 7 qershor 2004

Nr. Prot.: 4815404

MNeénshkrimi, Z. Schwanda

Vula

Pérkthyese
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E LEGNSLACIONIT

Thmnm%fLﬁﬁEMH

Wil
e / j,f

Per: Raiffaisen International Bank-Holding AG

. r\;l..
e A

Subjelti: Fer transferimin e blerjes se aksioneve n
Raiffeisen Zentralbank Osterreich Ag

Raiffeisen Zentralbank Osterreich Ag ne Raiffaisen Irferna
shprehemi se:

Mbeshtetur ne kerkesen ¢ derguar nga Ju per transferimin Hjes se aksioneve nga
tional Bank-Holding, *

Transferimi i shitjes se aksioneve nga Raiffeisen Zentralbank Osterreich Ag ne Raiffaisen
Intemational Bank-Holding, behet ne perputhje me Marreveshjen e Blerjes se Aksioneve
dhe dispozitat & Kontrates se Blerjes se Aksioneve, per keto aresye ne shprehemi dakort
me kete transferim.

Duke gene se Banka e Shqiperise ka kompetencen per miratimin e ketij transferimi, ketij
msitucioni i eshte derguar nje shkrese ku shprehet aprovimi i Ministrise se Financave per

transferimin e siperpermendur.
REPUBLIKA E SHQIPERISI
OHOMA E NOTERISE TIRAKE
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BANKA E SHQIPERISE

Sheshi ~skenckerbe”, Mo 1, Tirana « Albania » Tel: 4355 4 220030, 222750, 235568
oFm: + #3334 255358 aWebsite wow bankofalbaniaorg «E-mail; publ:'c@hanknfnrbmin.urg

' Departamenti i Mbikéqyrjes
gektori | Licencimit dhe Rreguliimeve Bankare
Numér Protokolli: _# & /1~

TIRANE, &£« & F ¢ 2004

Pér: BANKA E KURSIMEVE
TIRANE

Lenda: Dergim vendimi t& Keshillit Mbikéqyrés té Bankés s&
Shqipérisa

I nderuar Zoti Drejtor,

Ju luterni gjeni bashkangjitur vendimin nr. 61, date 18.08.2004 t& Késhillit
Mbikéqyrés 1 Bankés s& Shqipérisé "Peér miratimin e transferimit 18 pronésisé s&
100 p&r gind t& aksioneve t& kapitalit aksioner t& Bankés s& Kursimeve sh.a. nga
Raiffeisen Zentralbank Osterreich AG tek Raiffeisen international Banko-Holding

AG".

Me respekt REPLIBLIKA F SHOIPERISE

. LPULTETAREE

. : A T
- _I.. __._F"T = i LT : __rl
P "'L_L.l!].;.;“."

T
LA 22l




7 REPUBLIKAESHQIPERISE

BANKA ESHQIPERISE
KESHILL! MBIKEQYRES

VENDIM

Mr. 61, daté 18. 0B. 2004

Pér
Miratimin e transferimit t& pronesisé sé 100 pérgind té aksloneve 1é
kapitalit aksioner t& Bankés s& Kursimeve sh.a. nga Raiffeisen Zentralbank
Osterreich AG tek Raiffeisen International Bank-Holding AG

Késhili Mbikégyrés i Bankés s& Shogiperisé, pasi shqyriol propozmin e
Departamentit t& Mbikéqyres. né bazé t& nenit 43, shkronja "e" 18 ligjit nr. 8259,
daté 23.12.1997 "Pér Bankén e Shqipérisé™ dhe t& meguliores "Pér dhénien e
licencas pér t& ushtruar veprimtari bankare né Republikén e Shqiperise’,

VENDOSI:
. Té japé miratimin pér transferimin e pronesisé s& 100 pérgind 18 aksioneve &

kapitalit aksioner 1& Bankés s& Kursimeve sh.a. nga Raiffeisen Zentralbank
Osterreich AG tek Raiffeisen Intemational Bank-Holding AG.

MNgarkohet Departament | Mbikégyrjes per ndiehien e zbatimit 1€ kétij vendimi.
3. ‘Ngarkohet Departamenti | Marrédhénieve me Publikun pér publikimin € k&t

vendimi. :

4. Ky vendim hyn né fugi menjéhere.

SEKBETARI . KAYETARI
e AR .

YU FEMISHA ki SHkalgim CANI




BIEEER BREX & PARTHER
GFFEMTLICHE SOTARE
L0 Wien, Seilersidne 28
Tel: +42 1) 512 45 11 -0
Fav:+43(1p 51245 1128

B TR S
; CTIR | . YR CanE
= i 1 L3 - - :\'\u-' 3 .H-'l -. - ) \ - -
Egundlage dieses Auszuges st das Hauptbuch erginzt um DEtentaus der Urkunden-
FriEmm ung... : :
. Letzte Eintragung am 20.11.2003 mit der EiRtragungsnummer 18

zustdndiges Gericht Handelsgericht Wien |

1 friher Handelsgericht wien HRE 14083a
Ersteintragung am 09.07,1991

FIRMA,
16 Raiffeisen International Bank-Holding
MG
HECHTSFORM .
in aktiengesellschaft
=ITZ 1in
i pelitischer Gemeinde wien
GESCHAFTSANSCHRIFT
1 Am stadtpark 9
1030 wWien
KAPITAL
9 EUR 50,000, 004
AAT der AKTIENM
1 Stickaktie
STICHTAG flr JAHRESARSCHLUSS
1 31l. Dezesber
JAHRESABSCHLUSS (zuletzt eingetragen; weitere siehe Historied
16 zum 31.12.2002 eingereicht am 07.11.2003
WERTRETUMGSEEFLGNIS
10 Die Gesellschafr wird, wenn mehrere Vorstandsmitglieder

bestellt sind, durch zwei Vorstandsmitglieder gemeinsam oder

durch eines won ihnen gemeinsam mit einem Gesamtprokuristen
veprtreten,

SOMSTIGE BESTIMMUNGEN

14 Der Vorstand besteht aus mindestens zwei, hochstens sechs
Mitgliedern,

ART DER BEXARNTMACHUNG

i0 0ie Bekanntmachungen der Gesellschaft erfolgen im
Aamtsblatt zur Wisner Zeditung.

1  Gesellschafrsvertrag wem 18.03.199] 00z
mit Nachtrag wom 06.06,1991
2 Generalversammlungsbeschluss  wom 15,11.1995 0oz



ng des Gesellschaftsvertrages in den 58 1 und 2

bqelzungsvertrad wvom 23.03.2001 003
5ﬁ31f3rsammjyﬂg5b2§£h1uss vom 23.03.2001 O
# e cesellschaftevtrde als ,
Ehgrnchmendg'ﬁaﬁ§}15;ﬁ§ft mit der ¥
psox Handels- uild Beteiligungs-
| cellschaft m.b.KW. .~ u
,{,ﬂ' P ao62l kl
SN T s abertragender fesellschaft verschmolzen.

J s #5itz der Ghertragenden Gesellschaft in Wien.

- éﬁse115chaftsvertrag mit Generalversammlungsbaschluss 003
oV Wi llJGS-EI}Di

gemili 1. Euro-JuBeG angepasst.

g- coperalversasmlungsbeschluss  wom 11.05.2001 QG
kapitalerhéhung aus Gesellschafrsmitteln um LT
EUR 49.963.663, 58, T aa

Anderung des Gazallschaftsvertrages in § 3.
10 Umwandlungsplan  wvom 11.05.2001
i1 Generalversamslungsbeschluss  wem 11.05.2001
umwandlung der
paiffeisen International Beteiligungs ’
GmbH
{FH 122119 m)
in eine aktiengesallschaft gemal 5§ 245 FF akta,
10 Satzung wom 06.06.2001
16  Hauptversammlungsbeschluss wvom 13.10.2003
Anderung der Satzung in den EE 1, Z und 6.

WORSTAND
& ©Or. Herbert Stepic, geb. 31.12.1946 )
10 vertritt seit 14.06.2001 gemeinsam mit

sinem zweiten Vorstandsmitglied oder einem Gesamtprokuristen ;
H Mag. Heinz Wiedner, geb. 22.06.1953
10 vaertritt seit 14.06.2001 gemeinsam mit
ginem rweiten Vorstandsmitglied oder ainem Gasamtprokuristen
1 Heinz Hd], geb. 23.06.1941
10 vertritt seit 14.06.2001 gemeinsam mit
einem rweiten Vorstandsmitglied cder einem Gesamtprokuristen
N Dkfm. Rainer Franz, geb, 17.03.1943
13 vertritt seit 20.01.2003 gemeinsam mit
einem rweiten Worstandsmitglied oder einem
Gasamtprokuristen

PROKURLST
€ ™ag Renate Kattinger, geb. 20.01.1957
1z vertritt seit 04.09.2001 gemeinsam mit

ainem vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen

AUFSICHTSRAT

i) or. walter Rothensteiner, geb. 07.03.1953
10 vaorsitzender

L DOr. karl sevelda, geb, 31,01.1950
1o Mitglied

M Mag. Manfred url, geb. 03.10.195%6
10 Mitglied

g . Karl Stoss, geb. 26.11.1956
14 Mitglied

cm— PERSOHEM sem=—-——————————

s —————_R LR

1 £ Mag Remate Kattinger, geb. 20.01.1957




e Dor. Herbert STepic, gebl, 31,12 1946
pertlgasse 1
1160 Wign

4 Mag. Heinz Wiedner, geb. 28.04.1953
In den Siebnern 4
2107 Hagenhbrunm

{ Heinz Hadl, geb. 23.06.1941

Bienengasse 5 REPUBLIKAT SHOQIPERISE
b 1060 wien . DHOMA E NOTERISE TIRAME
", pr. Walter Rothensteiner, geb. 07 . 03,1953 Hr. 35(55 Reg).

: WS4y D, warl sewelda, geb. 31.01.1950

* By Mag. Manfred url, geb. 03.10.1956 = at fotekopja
. [ okfm. Rainer Franz, geh. 17.03.1943 Vértetoh . ; | HH".
, . v stromova ul. 40 me origjinalin | -
s . CF-23101 Bratislava . b !
B, . . o TIRANE &b ilpor v
M?'w-:—]? br. Kar]l Stoss, geb. .-?.E.ll....:l.?‘l&;j i ‘{FJ:H. £ TAKSE
E A ha_ S8 i
_} = b,
& i;‘fj; - > E- Ll
—— F"' e m UGLLEUGE-UEERSIC.'%'I}-{ - ———
5 ".-__.- . . \?-. - :
Handelsgericht Wien . :

1 Ersterfassung abgeschlossen am 14.10.1994 Geschafesfall 923 Fr 2740798 T II“. v
rrsrerfassung gem. Art, XXIIT Abs, 4 FiG

2 singetragen am 25.11,19495 Gaschiftsfall 701 Fr 12253/95 k
antrag auf Anderung eingelangt am 23.11.1995
7 eingetragen am 24.04.2001 coschiaftsfall 73 Fr 4286701 =
antrag auf Anderung eingelangt am 09042001
8 eingetragen am 09.06.2001 ceschafrgfall 73 Fr 7707701 &
antrag auf Anderung eingelangt am 06,06 2001 '
10 eingetragsn am 14.06.2001 ceschaftsfall 73 Fr 77BR/OL T
antrag auf Anderuny eingelangt am 6. 06. 2001 F
12 eingetragen am 13.10.2001 ceschifrsfall 73 Fr 13402701 k
amtswegige Berichtigung
13 eingetragen am 11.03.2002 ceschdafrsfall 73 Fr 1B33/03 t
antrag auf Anderung aingelangt am 13.02.2003
14 eingetragen am 13.05.2003 caschafrsfall 73 Fr 5433702 z
antrag auf Anderung eingelangh am 0E.05.2003
16 ecingetragen am 20.11.2003 ceschafrsfall 73 Fr 13008703 p

antrag auf Anderung eingelangl am 07, 11,2003
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BIEBER BRIX & PARTNER
NOTER PUBLIE
1010 Viend, Seilerstatte 28
Tel: +43(1) 51246 11 - 0
Fax: +43 (1) 512 46 11 - 28

AR ﬁam g verifikimit 1.6.2004 Ekstrakt me 18 dhina aktuale ™ 122119m

e

) - Ky Eksirakl bazohet ng librin kryesor 18 shogérisé dhe ploléschet me t8 dhéna nga
v | fggkumentat pErmbledhss.
A ke -
ﬁﬁ_;‘ i_k;é;gjismmi i fundit mé daté 20.11.2003 me numée rregjistrimi 16 prang gjykatés
'||u ] hompetenie iregtare t8Vjenés.
F. : I Gjykata e paré treglarc e Viengs HRB 14083a
Rregjistrimi i paré mé (09,07,1991

FIEMA
16 RaifTeisen Inlemational Bank-Holding AG

FORMA E SHOQERISE
10 Shogér Anonime

SELLA T
1 Distrikti administrative i Viengs

- ADRESA E SHOQERISE
1 Am Stadipark 9
1030 Vijené

EAPITALI
9 ELRC 50,000,000

LLOJE T AKSIONEVE
10, Alksione nominalive

DITA E FUNDIT EUJSHTRIMIT FINANCIAR
1 31 dhjctor

USHTRIMI F]N.-*n':“-ICI;ﬁLR (rregjistrimi i fundil: o tjera shiko historing e
shogérise) )
16 me 31,12.2002 i dorézuar mé 07.11.2003

E DREITA E PERFAQESIMIT
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10

10
11

10

13

Shoqéria pérfagésohet, nésc jand eméruar mé shumé se dy andtard 1€
Drejtorisé, nga dy anétarg hashkérisht ose Dga njér prej tyre (dhel njé
pérfaqésues me prokurg, =

PERCAKTIME TE TIERA
Drejtoria pérbéhet nga té pakiin dy dhe jo mé shumé s¢ pjashi angtard.

MENYRA E PUBLIKIMIT
Publikimet & shogérisé béhen ng Gazetin & Vjenés.

Aleti 1 themelimit t& Shogénsé mé 15.03.1591 0ol

me rregjistrim tietér me 06.06.1991

Vendimi i Asamblesé mé 15.11,1993 002
ndryshimi i neneve 1 dhe 2 1& aktil t& themelimil oo
Kontrata e bashkimit mé 23.03.2001 (04
Kjo shogéri u bashkua né cilésing e shoqérisé périituese moe shogErine
holding transfernese ESOX Handels- und Beteiligun asgesellschafl m.b.AL
(FM 80621 k)

Selia e shoqérisé transferuese Cshil 0S Vieng.

Akti i themelimit me vendim Asambleje mé 11.05.2001 005
né perputhje me ligin mbi konvertimin né Euro.
vendimn i asamblesé mé# 11.05.2001 by

Rrilja e kapitalit t& shogétisé prej] EUR 409.963,603,58.

Neryshimi i nenit 3 € akctil & themelimit.

Plani i shnderrimit mé 11.05.2001 : 007
Asambleja e pérgjithshme mé 11.05.2001 ' 00g

_ Shndérmimi | Raiffelsen Internationsl RBeteiligungsGmbH
&P 122119 m)

né njé shogérl anonime sipas neneve 243 ff1e ligjit pér aksionet

Statuti mi 06.06.2001 Q09
Vendimi i Asamblesé mé 13. 10,2003 oL
Ndryshimi i stamtit ne nenct 1,2 dbe &

DREJITORIA

G Dr, Herbert Stepic, lindur mé 31.12.1946
perfagéson shoqérning q& prej 14.06.2001 s€ bashku me nj€ anetar
tjetér té Drejlorisé ose njé pérfaqésues me prokuré,

H Mag, Heing Wiedier, lindur 28.06.1953
pirfagésen shoqénng q¢ prej 14.06.2001 s& bashku me njE anétar
fetér 1& Drejtorisé 0se njé perfgtsues me prokurt,

I Heinz Hodl, lindur mé 23.06.1941
pérfagéson shogering g2 prej 14.06.2001 s& hashku me njé anélar
fjetér t& Drejtorisé ose njéé pérfygsucs me prokure.

™ Dk fin. Rainer Franz, lindur mée 17.03.1943
pirfagéson shoqénng qe prej 20.01,2003 s€ bashku me njé antar
tjetér té Drejtoriss osc njé pirfgsues me prokuré.

2




ADESUES ME PROKURE

Mag Renate Kaltinger, lindur mé 20.01.1957

perfagqéson g pre 04.09.2001 s& hashku me n)Eé anétar tjeldr 12
Dircjtorist ose njé pirlagasues fjeler.

EESHILLI MBIEQYRES

1 Dr. Walter Rothensteinet, fipeur mé 07.03.1953
Kryetar

L Dir. Karl Sevelda, lindur mé 31.01.1950
Anetar

M Mag, Manfred Trl, lindur me 03101956
Amétar

0 Dr. Karl Stoss, lindur me 26.11.1936
Anétar

| Mag Renatc Kattinger, lindur mé 20.01.1957 |
Pr, Herhert Stepic, findor me 31121946
Hertlgasse 1

1160 viend

Mag. Heinz Wiedner, lindur mé 280061953

Tn den Siebnem 4

2102 Hagenbrunn

1 | Tieinz Hodl, lindur me 73.06,1541
+ - Bienengasse 3 ' i
1060 Vieng

11 I Dir. Walter Rothensteiner, lindur mé 07.02.1953
10 L. Tor. Karl Sevelda, lindur mé 31.01 ADa0

10 M wag, Manfred Url, lindur mé 03.10.1930

13 ™ Dicfm. Rainer Franz, lindur mé 17.03.1943

Siromova ul. 40
733101 Bratislava
14 )] O, Karl Stoss, lindur mi 26.11.1956

@ PERMBLEDHIEE RREGS TRIMEV - roneeeememromee = E—

(ijvkata Tregtare © Wiends

1 Themelimi i pétfunduar me 14.10.19494 Rasti 923 Fr 2740/84 1
Themelimi sipas Menit 111 paragrafi 4 FBOG

2 rrepjisiruar me 25.11.1995 Rasti 701 Fr 12255/95 k
K irlcesa © ndryshimit mé date 23.11.1993

T pregjistruar me 24 04,2001 Rasti 73 Fr 4986/ 2

¥ irkesa ¢ ndryshimit mé (04,2001



e mi 09.06.2001 Rasti 73 Fr 7707/01 a
" gerkesa ¢ ndryshimit mé 06,06.2001
e ruar mé 14.06.2001 Rasti 73 Fr 7786/01 1

* gérkesa ¢ ndryshimit mé 06,06, 2001
Ceipstruar me 13.10.200] Rasti 73 Fr 1340901 k
~ pjoftim zyrtar
ajistruar mé 11.03.2003 Rasti 73 Fr 1858/03 1
] Kérkesa ¢ ndryshimit mé 13.02,2003
rregjistruar mé 13.05,2003 Rasti 73 Fr 5433/03 2
Kérkesa ¢ ndryshimit mE 08052003
regjistruar mé 20,11,2003 Rasti 73 Fr 1200803 p

Kérkesa e ndryshimit me 07.11.2003

L FUNDI [ EKSTRAKTIT

woteri Publik (Christoph Biber)
Vula dhe nénshkrimi

PRESIDENTI I GIYKATES 5E LANDIT TE VIENES

TV 19040/04

Wertetohet autenticiteti i nénshkrimit i Z. Christoph Bieber, Noler publik i regjistruar ng
Giykaté.

1040 Vieng, Schwarzenbergplalz 11
Vient, me 4 gershor 2004

Wula, Taksa prej 10 EURO

Pér Presidentin nénshiouan 2. FOT Fabsils
MEnshkrimi

MINISTREIA E PUNEVE TE JASHTME
Taksa prey 16,20 EURO, Nr. Prot: 4819/04
Viené, mé 7 gershor 2004

Menshkeimi, Vula, Taksa

APOSTILLE

(Konventa e Hages, 5 tetor 1961)
Viene, me ¥ gershor 2004

Nr. Prot.: 4819/04

MNenshkrmi, Z. Schwanda

Vula

FPérkthyese

- SETMJM
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Kopie

SHARE PURCHASE AGREEMENT __._
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the day below wrilten between » oisfn, | R

Eeﬂ’rrﬂibﬂnk 'G'EfﬁtTEi-:h AG, Am thuf_.fp-ij.;ﬂk_‘::fﬁ': A-Tﬁg&jiﬁﬁnh [hETEinﬂﬁgr
10 as the "RZB"), on the one hand, =

iffeisen Infernational Bank-Helding AG, Am Stadipark 9, A-1030 Vienna (hereinafter
farred to as "RIY], on the other hand,

' {both together hereinafter referred fo as the “Parlies’)

Preamble

Whereas RZB acguired from the Minisiry of Einance of the Republic of Albania acfing on
behalf of the Albanian State {the “Oyriginal Seller”] the entire stock in Banka E Kursivems
E Shiperise which has its registered office af Deshmoret e 4 Shkurit Street, Mo.5, Tirana

(*the Bank") on the basis of the share purchase ogreement {the “SPA") dated Junuary 13,
2004,

Whereas the registered capital of the Bank is Leke 700.000.000, (Albanian Lek

<avenhundred million) comprising 7.000 ordinary nominafive shares [the “Shares”) with a
nominal value of Leke 100.000,-.

\Whereas Rl is @ holding company of RZB's network banks within Central and Eastern
Europe and is entirely hold and controlled by RZE.

\Whereas fhis transfer of shares is fo implement the overall sharehalding siructure of RZB-
Group also in regard cf the shareholding in the Bank and does nof cause any change of
control ever the Bank which remains with RZB.

\Whereas the transfer of <hares in accordanee with the provisions of the SPA in particular
with clause 10.2. therein.

\whereas the Ministry of Justice of the Republic of Albania has given a legal opinion
confirming that this fransfer is in accordance with the SPA and that they have no reason
to believe and no knowledge or information which indicate that either the Bank of




i of the Compefition Amhnrit;.r shall not grant their consent to the proposed transfer
: = Ehl;l!'E.‘S.

therefore the Parties have agreed as follows:

r}. 1. Share Transfer
' rﬂ.:i:.;“\l.".
: {'i]'{j,lﬂl hereby agress to acquire from RZB and RZB agrees to transfer free from all
i} . = charges, encumbrances, pledges and liens to Rl the Shares in the Bank together with
% 7" all rights as attached therete,

g

(2) The mutually agreed mnsidgrqtiqn for the Shares is EUR 107.449.275,34 (in words:
Euro cnehundredone million fourhundredfourtyninethousand rwohundredsevenhyfive

comma thirtysix) (hereinafter "the Consideration”).

{3) The Consideration shall be paid within 3 Business Days (in the meaning of deys
banks are open for generdl business in Vienna) after the fulfilment of all conditions
precedent as set out under Clause 2 belaw,

{4) Upon payment of the Consideration RZB shall transfer the Shares o Rl and
undertakes to toke any action in order fo effect the Rl validity of the transfer of the
Shares, such as but not limited to the fulfilment of any regisiration requirement or
giving any declaration or statement in regard of the transfer.

2. Conditions Precedent

(1} The obligations of the Parfies to complete the sale and purchase of the Shares shall
be subject to the fulfilment of each of the following conditions precedents:

a] the decision of the Bank of Albania approving the transfer of shares to RI; and

bl the decision of the Competition Authority of the Republic of Albania.

3. Warrantias and Undertakings
(1} RZB hereby warrants and undertakes that:
a) the Shares are fully paid up and represent valid shares in the Bank;

b} the Shares are its unencumberad praperty free from all charges, encumberances,
liens, rights of aftachment or any other adverse rights of whatsoever nature;




_ of the validity and correctness of the reprezantaticns and Warranfies of
Sriginal Seller under the Spa (the “Original Sellers Representation and
ranties”), RZRB represents that the Criginal Seller's Re

d
grranties are valid and correct, and that the Orginal Seller will fulfill ol s

A with the Origing| Sellers

iigations under or ralaged fo the SPA (together
dresentation  and War ligations™), such as the
eccurrence of fraud in the

ranfies, the “Seller's Ok
agreement on divide

off nds payments in relation of the
\Bank dated April 15 2004,

28 and R hereb}* each warrant and undertake fhat

al they each have ful power and autherity to canc
~ Agreement and i fully perfarm it

.. b] this Agreement con

enforceable against

lude, execute and deliver this
s obligations hereunder:

stifutes a legal, valid and binding obl;

gation of RZB and Ry,
it in eccordances with its terms,

3] RZB and the Rl her

eby each warrant that this Ag
obligation of this agreement js o

in parficular but not limited ta s stortube;

<] any agreement, in particular the SPA, or other instrument

Einding upon if.
(4] R hereby ra

remaining -
- obligations of RZB, s
are set ouf under dause 10 therein

of any Criginal

¥ related party thereto,

(2} The libility under Para (1] above shell pe limited with the amaunt which R7E
effectively recovers from the Original Seller of any related party by using iis
reasenable effor,




Lol OF EXPENSES, including but not limited o external and in-house legal costs,

ed by such recovery efforts shall be borne by Rl

4. Taxes

i} R chall bear any and all taxes, expenses and duties of whatsoever nature fo be
*." l|evied in connection with this Agreement.

5. Miscelleancus

(1) If any of the provisions of this Agreement was ivalid unless parts of the wording

were deleted or modified, any such provision chall be applied with such medification

necessary o make it valid, binding and enforceable, provided that the so medifisd
pravisien is consistent with the meaning and the purpose of this Agresment.

(2) No failure or delay in exercising any right, power or privilege hereunder shall
operate as @ waiver thereof: nor shall any single or partial exercise of any right,
power or privilege hereunder preclude any other or further exercise thereof or the
exercise of amy other right, power or privilege. The rights and remedies herein
expressly provided are cumulative and not exclusive of any rights or remedies which
the parties otherwise have.

13} This .ﬁgreemén’r s a bilateral agreement between the Parfies. The terms of this
Agreement may be enforced anly by o party to it

{4) This Agresment is sef up in two counterparts in English language. Any nefice under or
i connection with this Agresment shall be in English language.
&, Governing Law - Jurisdiction

This Agreement shall be governed and construed in accordance with the laws of Austria
and subject fo the exclusive jurisdiction of the courts of Awusiria.
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KONTRATE PER SHITIE AKSIONESH |

t me daten e mépashime ndérmijet

;h;i'entralhaﬂ'r: Oisterreich AG, Am Stadtpark 9, A- 1030 Wieng (né vijim "RZE")
.-_'|I
A

éiseH:Enternatim'.al Bank-Halding AG, Am Stadtpark 9, A- 1030 Viené (né vim "R},

(s€ bashku né vijim “PalEt’)

Hyrje

Duke gené se RZB ka bler® nga Ministia e Financave e Republikés s2 Sheiperis® gé
pérfagéson shitetin shagiptar (“Pronan criginal”) te gjithe aksionet e Bankés s& Kursimeve t&
Shaipérisg, me seli né Rruga “Deshmarit e 4 Shkurtit”, M 6, Tirang, (ng vijim “Banka”)
sipas kontratés sé shitjes s& aksioneve (né wijim "Kontrata®) mé daté | 3 janr 2004,

Diuke qené se kapitali | regjistruar | Bankgs Zshté 00000000~ (shtat@gindEmiliané Leks
Shaiptari) i shprehur né 7.000 zksione nominative 1 zakonshme (m& wijim “Aksionet”’) me
vlerd nominale 100000~ Leke sedili.

Diuke gené sz Rl éshié njg shogér holding e mstit bankar t2 RZE né buropén Qlendrore
dhe Lindare dhe éshté plotésisht e zotruar dhe e kentrolluar nga RZB.

Duke gené se ky transferir | kapitalit ka si gélim ruajijen e strukturés sé pérgithshme t8
zotérimit 1 Grupit RZB gjithashtu pérsa i pérket zotdmil 18 aksioneve n2 kapialin e
Bankis dhe nuk sigll asmje ndryshim né kentrolin e Bankés, | cili vazhdan 1@ ushtrohet nga
RZEB.

Diuke gené se transferimi | aksioneve &shté ng pérputhje me dispozitat & Kontratés dhe né
vecanti me nenin |02 18 sa),

Diuke gené se Ministria & Drefigsise e Republikés & Shqipéris? ka dhéng nig cpinion ligor
qé kanfirman se ky transferim &shté né perputhje me Kontratén dhe se nuk ka arsye per 12
besuar dhe asnje nformacicn apo njohun t8 dlat clésong se si Banka @ Shgipénsé ashiu
edhe Autoritet | Konkurrenoés, nuk do ta japin pélgimin e tyre.

Tani, né vijfim, palét bien dakort st me poshte:

|. Transferimi | Aksioneve




b e dakart 1& bleié nga RZR dhe RZB bie dakort t8 transferci® Aksionet &
. o2 bashku me 1 drejtal bashkéngitur tek Rl & lira nga qdo detynim, barra,
Lo apo privilegje.

. & réné dakort bashkérsht e Aksioneve Eshté ELIR 10144927536 (me fal&
.ig'dégnjémilu::-r.ia'ekaLc",-r'-.qin-::IéE-;:I}-zE'[éenéntémijéedyqindéeshtatédhjetéepes'e presje
- hj"gtéegr,as'nt&_-':] {né vijim "Vlera").

e . . .
5 Viera paguhet brenda 3 ditéve pune (cka nénkupton ditét gaté t& cilave bankat né
" gjend jané 18 hapura pEr 12 kryer veprimtaring e tyré 18 pérgjthshme] pas
permbushjes s& 1 giithave kushteve paraprake 1& parashikuara ng nenin 2 mé poshie

Me kryerjen e pagesgs sé vierés, RZB transferon Aksionet tek Rl dhe premiton gé do
té mart ¢do masé 18 navojshme me gilim qé t@ realizojé nié mEnyrs & platé dhe &
vlefshme transferimin e Aksioneve, duke pérfshirg, dhe duke mos u kufizuar vetém né
to, cdo rregiistim 18 nevojshém ose dhénien e ¢do dellarale ose vErtetimi né lidhje
e transfenmin,

2. Kushtet Paraprake

Detyrimet & Paléve pér platésimirin & shitblerjes s2 Lksioneve jané 18 kushtézuar rga
pérmibnshia & secilit prej kushteve paraprake 18 mEposhitrme: '

2) vendimi | Bankis & Shgipérisé pér transferimin e aksioneve 12 Rl: dhe

b vendirmi | Autoritetit ©8 Konkurrencss s& Republikés s& ShaipErisé,

3. Garancité dhe Prembirmet

(17 RZB kétu garanton dhe premton se

) Aksionet janié 18 shiyera plotésisnt dhe pérfagisojné aksione 1€ wvlefthme neé
kapitalin & Bankes;

b) Aksionet pérbéing njé proné 18 lirg nga & githa detyrimet, barrat, privieget, t&
drejtat e sekuestrimit , s dhe nga gdo e drejté fjeter mbi i, 18 cfarBdollo) natyre,

¢} Aksicnet i transferohen B, s& bashku me 12 gjitha 18 drejlat e [rdhura me to;

d) duke u bazuar né viefshmérng dhe sakiésing e 18 gjithe deklaratave 18 Shitésit
Crigjinal, sipas Kontratés, (né wijim "Dekdaratat dhe Garancité e Shitést Ongiina™),
RZR deklaron se Deklaratat dhe Garancité e Shitésit Original jang & vefshrne dhe
t& sakta, dhe se Shitési Original do 18 pérmbushé @ githé detynmet e tj a8
rjedhin npa ose jané & lidhura me Kontratén (s2 bashku me Deklaratat edhe
Garancité e Shitssit Origiinal, né wijim “Detyrimet e Shitgsit™), 1& tilla s marrivesna




. ka fug dhe kompetenca t8 plota pér 18 lidhur, nénshkruar dhe zhatuar ke
_ J_' ariweshje dhe per t& pErmbushur plotésisht detyrimet g& mmedhin nga ajo;

Marréveshje Eshtg e ligishme & viefshme dhe detyruese pér RZB dhe Rl dhe e
3 latueshme kundreft tyre né pérputhje me kushtet e saj

=]
L

3 RZB;ihe Rl kiw, garantojng se kjo Marréveshje dhe pérmbushja e detyrimeve 18 saj
Aukbie nd kundérshiirm me:

- ﬂ"-

"a) ndonjg ligj apo megullore 18 hatueshme pér RZB dhefose Rl respekdivicht;

b) dokurnental themelues 18 tyre vecangrisht por duke mos u kufizuar ng statutin e
Tyre,

¢) cdo marrBveshje, vecanérishl Kontrata, ose qdo dokument tjetér detyrues per 1o
RI kBtu, dekaron se ka dijeni 18 ploté pér Kontrat®n dhe ndégmerr t& githa detynimet
e mbelura t& RZB - né datén e kalimit 1 ploté dhe & viefshém t& Aksioneve - | né
cilEsing e Shitésit g parashikohen nga neni 101 Kontratés.

3 Fhdémtirni

(13 RZBE zhdémton Rl pér t8 giitha d&met e shkakluara nga shkelet e ¢do detynmi i@
Shitésit Origjinal ose t& ¢do pale tjetér & hdhur me t&

{(7) PErgiepiésia & parashikuar né pragrafin (1) mé lart kufizohet me shumén g& RZB
realisht merr nga Shitési Origiinzl ose ¢do palé tet@r e lidhur me 18, pasi ka bért
pérpjeke té arsyeshme.

(3) Cdo tanfé apo shpenzirm duke péfshicg por duke mos U kufizuar né tanfat per
konsulencé ligiore t2 jashtme dhe t& brendshme, pérballohen nga B,

4 Taksat
{17 Rl do t& pérballojg t& gjiitha taksat, shpenzimet dhe detynmet g duhet @& pagunen ne

lidhje me kété Marrévashie,

5 Té Mdryshme




o dispozitat e késa) Marréveshje &shié e paviefshme, me pérashtim 1
.., té flalive an€ fshiré ose ndryshuar, cdo dispozité e 1ill, do t& zhatohet
ehimet © nevojshme pEr ta bErd ald @ vlelshme, detyruese dhe @
e me kusht g@ dispozita e ndryshuar ng kit minyrs 18 perputhet me
‘ dhe géliimin e késaj Marréveshje,

e vonesé ase rraspermibushie né ushirimin e ¢do t8 drejte, kompetence ose
legii q& rrjedh nga ajo, vien si dorghedje prej saj: pér mé tepgr cdo ushitrim | ploté

i pjesshem i 18 drojftave ose privilegieve g2 mjedhin nes #o. nuk pénashion
imin & méteshém t& tyre ose ushtrimin e cdo t& drejle, kompetence ose privilegii
y‘éﬁr_ Te drejlat dhe kormpensimet q@ jané parashikuzar shprehimisht kétu, nuk jans
| pérjashiuese t& drejtave apo kompensimeye té tjera qé palét mund 12 keng.

(3 Ko Marréveshje éshig e dyangshrme ndrmjet paléve. Zhatimi i detyrueshém
- dispozitave t€ kiésa] Marréveshje mund 18 kérkohet vetsm nga njéra praj paléve,

(4) Kjo marréveshje hartohet né dy kopje né giuhgn angleze, Cdo njoftim i bérd sipas ki
Marréveshje ose né lidhje me t& do & jeté na guhién angleze.
6. Ligji | Zbatueshém - Juridiksioni
Marréveshja rregullohet dhe interpretohet né perputhje me ligiet & Republikés 58 Aystrise
dhe i nénshirohet vetém kompetencave 16 glykatave Austriake,
Menshkruar mé 25 Maj 2004

MNE emér dhe pér logar té:
Raiffeisen Zertralbank Osterreich AG

Mag. Anpelika Weiss Lor. Rabert Kaukal
Menshkrirmi Meénshlerimi

Me emér dhe pér llogari té:

Raiffeisen Internatianal Bank-Halding AG

Oir. Heinz Hed Mag, Renate Kattinger
MEnshlerimi Menshlkrimi




suthet plotesisht me origjinalin ¢ paragitur, ne tekst ashtu si dhe né shifra,

‘{me}l Qershor 2004 (dymijeckatér)

1l

yrat né Viené - Qender
enshkrimi

SRESITAENTT I GIYKATES SE LANDIT TE VIENES
% 19057/04
“Wertetffhet antenticiteti i nenshkrimit i Noterit Publik, Dr. Christoph Bieber
[0V ens, Schwarzenbergplatz 11

Vjene, me 4 qershor 2004

Vula, Taksa prej 10 EURO

Per Presidentin nenshkruan Z, FOT Fabsits

Nenshkrirmi

MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME
Viene, me 7 gershor 2004
Menshkrimi, Taksa prej 16,20 EURO me Nr, Prot: 4819/04

APOSTILLE

{(Konventa ¢ Hages, 5 tetor 1961)
Viene, me 7 gershor 2004

Nr, Prot.: 4819/04

Nenshkrimi, 2. Schwanda

Yula

D, Christoph Bieber

MOTAR PUBLIK
Yula

Piérkthyese
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o & Projects /5. Hiretzeder @ 2511 Datum; 27. 1. 2004

edio Kopi®

i AJR 4SS oo Mag. Katfinger AR 255
'ﬁ:ﬂ ASR 253 Frau Mag. Weiss ASR 255
| Wiedner  A/R 7148 Frau 4. Prant ASR 253
. . Franz
AT
L L

RI VORSTANDSANTRAG . i

I -
Ty

%

. ]
CEE am
g {: »

| Erforderliche Nachbesserung des urspriinglichen I{aufp'rgfées von

1ep 120 Mic. fir bis zu 100 %% des Eigenkapitals der Savings Bank of

Albanic im Ausmal von & Mio. USD, somit ein Gesamtkaufpreis ven
usD 126 Mio.

2) Ubertrag von 100% an der Savings Bank of Albania ven RZE an Rl
mittels Kauf zum Gesamikaufpreis ven USD 126 Mio.

Ri-Varstand und Aufsichisrat [Genehmigung am 24.11,2003), RZB-Vorstond
(Genehmigung am 24.11.2003) und der RZE-AR (Genehmigung am 2&.11 2003
genehmigten den Erwerb der Albanian Savings Bank zu einem Kaufpreis von USD
120 Mio. o

Die RZB gab Mitte Dezember ein Angsbot in der Héhe von USD 126 Mic. ab und
bekam den Zuschlag fir den Erwerb von 100% des Grundkapitals.

Begriindung des Antrags:
1] Machbesserung des Kaufpreises:
« Die Bewertung der ASE wurde am 21,11, in ALL gemocht — diese Bewertung
hat sich nie geandert
Bewertung der Bank mit ALL 13.6 Mrd.
SKurs USDAALL 21,71, 114 == USD 120 Mic.
CKurs USDAALL 192120 108 == USD 124 Mio.

» Der Betrag in EUR hat sich nicht gs@ndert EUR 101 Mia.:
SKurs USD/EUR 21.11.  0.84 == USD 120 Mio.
- Kurs USD/EUR 1912, 0.80 == USD 124 Mio.

2| Uberrog von RZB an Rl

Da  der Kauvfer, gem. den Ausschreibungsbedingungen  Gber  eine
Bankkanzession verfiigen muss gab die RZB das Angebot ab und nun sellen die
Anteile zum ehest maglichen Zeitpunkt in die Rl lkertragen warden.

Hr. Millikan hat die albanischen Behérden bereits informiert und es werden
keine signifikarten Frobleme erwortet. Der Uberirag  cer Antaile  wird
gemeinsam mit der Rechtsabteilung {Hr. Hager) vorbereitet.
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s & Projects { & Haretzeder & 2511 Daturm: 27. 1. 2004

_nd wird um Genehmigung ersucht fir:

1erliche Nachbesserung des urspriinglichen Kaufpreises von
b0 Mio. fUr bis zu 100 % des Eigenkapitals der Savings Bank of
e Ausmall ven & Mio. USD, semit ein Gesamtkaufpreis von

Dr. H. Stepic

Dir. H. Hadl

Waitere Zustim mungserfordernisse:

keine

RIE Aufsichtsrat genehmigt am: .
RZE Versiand genchmigh am: .
RZE Arbeitsousschuld genehmigh am: ...
RZB Aufsichisrat genshmigh am: ..o

BMF, Kartellgericht

Mag. H. Wisdner

Dlkfm. B, Franz

genehmigh am: ...

REPUBLIKA E SHQIPERIS

OHOMA E NOTERISE TIRANE
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mde Kople stimmt mit der mir vorliegenden Urkunde wort- ung ziffernmiRig
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KOPTE

. @_E_L’r_ﬂjitu ./ 7. Noretzeder Tel: s 27002004
= qiepic AR A5 Inj. Mag. Katinger AS RIS
I Hodl WR251 7o Mag Weiss  A/RID
i Wiedner ARTIGB  Znj A Pranil AfR253

VENDIM | DREJTORISE SE R

) Korrigjimi i nevojshem i ¢mimit te pare i blerjes prej 120 Milione USD t¢
: E'-j,apltﬂ]it te Bankes s¢ Kursimeve te Shgiperise, dulke i shiuar atij 6 Milione USD,
¥ Cher te arvitur keshin cmimin total perfundimtar prej 126 Milione.

i
2 &

eve te Shgiperise nga RZB te R
126 Milione USD.

.

i
- 2 Transferimi i 100% te¢ Bunkes S€ Kursim
nepermjet blerjes me nje ¢mim todal blerjeje prej

Diata: 02.02.2004

nIhilegyres 1 RI-s2 {Autorizimi me 24.11,2003), Drejloria e JEVAL)
{Autorizimi e 24.11,2003) dhe le RZB-AR { Autorizimi me 761 1.2003) autorizuan
hlerjen e Bankos se Kursimeve me e Grim blerjcie prej 120 Milione LT31.

e mes \e dhjetorit, R¥B dha nje oforie prej 126 Milione L&D dhe filoi tendemin per
blerjen e 100%: L kapitalit themeltar.

Direjloris dhe Fgshilll

Argumentimi:
1) Korrigiirmi i gmimit te bleries:
o Vleresimi i Bankes se Kursimeve te Shyiperise w be me date 2111 ne lcke
shoiptare {vleresim rolal-ALLY - ky vieresim ik kea ndryshuoar
Vlercsimi i Bankes nc leke ishte 13,6 hiiliarde.
- Yursi USD/ALL 21 1. 114 ==1T50 120 Milwne
Kursi USTIWVALL 19.12, 108 == 115D 126 hilione

e Shwmane EURO nuk ka ndryshuar EUR 101 wilione:
_ Rursi USDVEUR 2111 .84 == 118N 120 Milione
Kursi USDELR 19,12, i an == TsD 126 Milions

-




e Projekte ! £, Horelzeder Tel: 5211 270702004

.mgse Bleresi, sipas kushteve te tenderit duhet te ishte nje banke, ishie RZB
-|I- qe € beri oferfen dhe me lulje aksionet duhet U transferohet BRI sa me
hpeit te jete & mundur,

" = Millikan ka informuar tashme autoriletet shiptlare dhe nuk priten probleme fo
fjera ne te ardhmen, Transferimi | aksioneve po pergalitet ne bashkepumm me
departamentin juridik (£, Hager).

echillit Drejtues i RI jep miratimin ¢ {1 sa vijon:

1) Korrigjimin e nevojshem te ¢mimit te pare te blerjes prej 120 Milione USD deri
ne 100% te kapitalit te Bankes se Kursimeve te Shgiperise duke i shiuar atij &
Milione USD, per te arritur keshtu ¢mimin total perfundimtar prej 126 Milionc
UsD.

2) Transferimi i 100% te Bankes se Kursimeve tc Shgiperise nga RZB te RI
nepermijet blrejes me nje emim total blerjeje prej 126 Milione USD.

Autorizime te tjera te nevojshme: .

o Nukka

o Keshilli Mhbikgyres | RI AULOTIZLAT 20 annrnnans e
o Drejtoria e RZB ANTOTTEWAT TILE 2 e eecaenin
o Eomiteli i punonjesve tc BEZRB AMLOFIZUAL FILE L ovevrraeee s
o Keshilli Mbikgyres | RZB autoTizuar mes ...
o BMF, antoriteti mbikeyres i karteleve ANTOTTZILET T2 e eeeeemeeeeee s,
Dir, H. Stepic Menshkrimi

D, H. Hodl Menshkrirm:

Mag. H. Wicdner Nenzshkrimm

De. K. Franz Menshkrimi




jror perpulhet plotésisht, ne text ashiu si dhe ng shifra, me origjinalin,
jee (nje} gershor 2004 (dyvmijeckarsr).

- -
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SIDENTI T GIYEKATES SE LANDIT TE VIENES
1906304

Vertetohel aulenticiteti 1 nenshkrimit 1 Z. Christoph Bicber,
Moter publik i regjistruar ne Gjykate.

1040 Viene, Schwarzenherpplaiz 11

Vieng, me 4 gershor 2004

Vula, Taksa preg 10 ELRO

Per Presidentin e Gjvkales nenshkran 7. FOI Fahsits
Menshkrimi

MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME

Virtctohet autenticiteti 1 n@nshkrimit dhe 1 vul#s zyrare. (8 Z. Alois Osencsils,
Kryekontrollor,

Viend, me 7 gershor 2004

Taksa prej 16,20 TURD me Nr. Prot.: 4819/04

APOSTILLE

{Konventa e [Mages, 5 tetor 19617
WViene, me 7 gershor 2004

Mr. Prot.; 4819:04

Menahkrimi, £, Schwanda

Yiula

Perkthyese




VERTETIM

e .;:.hngts penshkr:ml 1 perkthyesit 8. Sulcebe, banuese né Tirané dhe i njohur
ELE']].h}iL prei meje, ¢ cila deklarei se perktheu sa mé siper nga gormanishtja né shyip
S ke nenshkroi para meje rregullisht.
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jion s JE‘EEEE_S. Haéretzeder @ 2511

gothensteiner A/R 092

ASR 093
ASR 497
ASR 453

UMLAUFBESCHLUSS

02.02.2004

Frau Mag.Kattinger
Frau A. Prantl

Frau Mag. Weiss
Herrn Millikan

Datem: 02.02.2004

Begriindung des Antrags:
1] Machbesseryng des Kaufereises:

- Kurs USD/EUR 21.11,
- Kurs USD/EUR 19.12.

108 == LISD 126 Mic.

* Der Betrag in EUR hat sich nicht gedindert EUR 107 Mis -
0.84 == USD 120 Mic
0.80 == USD 124 Mio.

ASR 255
ASR 253
AJR 255
AJR 632

REPUBLIKA E SHOIPH
Antrag an den Rl Aufsi:htﬁi"ﬁ‘?"'?j* € NOTERISE
[ L i

Regj.

Vértetohet fotokopla
me origjinalin

TIRANE & L8200 [, & L4

LA b
1

1) Erforderliche Nachbesserung des urspriinglichen Kaufpreises von .-
USD 120 Mie. fiir bis zu 100 % des Eigenkapitals der Savings Bank of !

Albania im Ausmaf} von & Mioc. USD, somit ein Gesamtkaufpreis ven
UsD 126 Mio.

2) Ubertrag von 100% an der Savings Bank of Albania von RZB an R}
mittels Kauf zum Gesamtkaufpreis von USD 126 Mio.

Rl-Vorstend und Aufsichtsrat (Genehmigung am 24.11.2003), RZB-Vorstand
{Ganehmigung om 24.11.2003) und der RZB-AR (Genehmigung am 26.11.2003)
genehmigten den Erwerb der Albanian Savings Bank zu sinem Kaufpreis von USD

Die RZB gob Milte Dezember ein Angebaot in der Hahe von USD 126 Mio. ab und
bekam den Zuschlag fir den Erwerb van 100% des Grundkapitals.

* Die Bewertung der ASB wurde am 21.11. in ALL gemachi — diese Bewertung
hat sich nie gedndert
Bewertung der Bank mit ALL 13,6 Mrd.
-Kurs USD/ALL 21,17, 114 == USD 120 Mio,
- Kurs USD/ALL 1912

R W RN

~PULLE TAKSE
ﬁ..

e o
iy L
F e
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ﬁ[@mmﬁf_ﬂm-ﬂ
Da  dar Kdufer, gem. den Ausschrajbyn

gibedingungen tiber &M De- ; SeY
i ok und nun EDHEH Dr- .III:' N"* [

die Anteile zum shest méglichen Zeitpunkt in die R Ubertragen warden, oy qtﬁﬂg\.ﬁ_ st
Mot YAy
Hr. Millikan hat dje albanischen Behérden bersits informiert und EE_:_‘:;'EIQ t ol 2
keine  signifikanten Frobleme  erwarier Der Uberirag  der Anteife -« & f
gemeinsam mit der Rechtsabieilung (Hr. Hager] vorbersites =
h: ] ol
Der Rl Aufsichtsrat wird Um Genehmigung ersucht fiir: -
1) Erforderliche Nq:hbesserung des urspriinglichen Kaufpreises von
USD 120 Mio. fir bis 2y 100 % des Eigenkapitals der Savings Bank of
Albania im Ausmap ven 6 Mio. USD, somit ejn Gesamtkaufpreis von
USD 126 Mio.
2) Ubertrag von 100% an der Savings Bank of Albania ven RZB an 1 b
mittels Kauf zum Gesamtkaufpreis von USD 126 Mio. Be r'i'-'-‘"‘
) E
A 1l Y
leghaclyy Fcavte
Genehmigt durch gy Vorstand am: 02.02, 2004 : Grun
uso-
Weitare Iusﬁmmungserﬁ:-rdemiue:
o keine 2) ‘::
a Rl Aufsichisrat genehmigtom: Ka
®  RZB Vorstand genehmigtam: ... |
& RIB Arbeitsqusschyfl genehmigtem: . Do
& RIB Aufsichtsrat genehmigtam: . |
o BMF, Kartellgericht genehmigt om: ...

Dr. w.
Rafhens’rninnr
Dr. K. Seveldg
Mag. M. Url

B g




hions & Projects / 5. Horetzeder® 2511

Kepie:
© pothensteiner AR 092 Frau Mag. Kattinger
:;- cevelda AfR 093 Frau A, Prantl
. U] AR 497 Frau Mag. Weiss
bK. Stoss A/R 493 Herrn ). Millikan

UMLAUFBESCHLUSS

eines

Rl Aufsichtsratsanirages

Betrifft:

AfR 255
AfR 253
ASR 255
AJR 632

1) Erforderliche Nachbesserung des urspriinglich genehmigten

Kaufpreis von USD 120 Mie. fiir den von bis zu 100 % des
Grundkapitals der Savings Bank of Albania im Ausmaf ven & Mio.

UsD.

2} Ubertrag ven 100% an der Savings Bank of Albania von RZB an Rl

Kaufpreis USD 126 mio.

Dafum: 02.02.2004

lhre RI Aufsichtsratskollegen.

Mitglieder des Aufsichtsrates keinen Einspruch.

Wir ersuchen um Unterferfigung wnd gegebenenh::“a o Weiterleitung an
Gegen die Durchfilhrung des Umlaufbeschlusses erheben die

Nach vollstandiger Unterferfigung bitte um Retournierung an RI SAP/T.

Otounbaeva/A/R 632.

pit freundlichen Griifien.
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dhe Projekle ; 7. Horgtzeder T€ e 02.02.2004
Kopje!
thensteiner AdRD9E nj. Mag. L attinger AR 230
evelda AR 093 Znj A Prantl A R253
el af R AT 7. Mag. Weiss ASR 235
Loss AlR A5 7. Wlilhkan AR 632
VENDIM QARKULLUES
I Keshillit Mbikgyres se B
Endia:
P ??}m
1) Ygriigjimi i mevojshem i emimit ¢ pare 1€ hlerjes prei j20 Milione Ush te
ge Kursimeve ¢ Sheiperise, dulke i shivar atij 6 Milione usD,
{otal perfundimtar prej 126 ndilione.
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Diala: (202

F

e

2004

Direjioria db
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hlerjen el
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1} Korrigjimi L
]

 ipiraiii-te Bankes
ke arelinT keshrtu gmimin

ﬁu‘iferimi i 10
blrejes me nje

e Keshilli
24.11.2
junkes 58 st
e dhjetont,
it te kapita

cmimit te bleres:
Vieresimi 1 B
spaiplare
Wigresimi 1

¢ fe Shiperis

o Karsimey
25 Milione UsIn

0%, te Bankes S
lerjeie prel 1

¢cmim total

| e 24.11.200
il TNe 26.
A wpilone UsD.
ne USTy die filon

whikeyres 1 RI (Autorizim
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m BleTiElE prei |

meve me nje il
prej 126 Miho

RZE herl me nferie
171, themmsitar.

e Shoiperiss W e me dals

la pdryshuar

Bankes ne leke ishie 13,0 M ljarde.
—-. 115D 120 Milione

ALL 21N 114

ankes 8 Kutsimeve

ALy - Ry Y

Woursi USDY
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i, Blerje dhe Projekte / Z. Horetzeder Tel: 5211

2) Transferimi nga R ne | Rl

Meqenese Bleresi, sipas kushteve te tenderit duhet te ishte nje banke, ishte R¥R
shogeria qe ¢ her oferten dhe me twlje aksionet duhet 1§ transferahen Rl sa me
shpert te jote & mundur.

£, Millikan ka informuar tashme autoritetet shyiptare dhe nuk priten probleme te
tiera ne te ardhmen. Transforim aksioneve po pergatitet e bashkepunim me
departamentin juridik (£, Hapger

Keshillit Mbikeyvres i RI Jep miratimin ¢ tij por sa vijon:
1} Korrigjimin ¢ nevojshem te ¢mimit te pare te blerjes prej 120 Miljone USD deri

ne 100% te kapitalit t¢ Bankes se Kursimeve te Shqiperise duke i shigar atij 6
Milione USD, per te arritur keshtu gmimin total perfundimtar prej 126 Milione

LS,
2) Transferimi i 100%, (o Bankes se Kursimeve te Shyiperise nga RZB (e BRI
nepermjet blerjes me nje cmim toty] blerjeje prej 126 Milione USD,

Menshkrimi
Antorizuar nga Drejtoria e RI e D202, 2004

Autorizime te tjera te neyojshme:

o Wuk ky

= Keshilli Mbikqyres i RI HULOrANAr e
o Drgjtoria e RZR autorizuarme:,. ..., ...
=+ Komiteti | punonjesve ¢ R7R AWLOTIFUAT Me. ..,
@ Keshilli Mbikgyres | RZR autoriznarme:. ..., ..,
= BMF, sutoriet mbikayres | karteleve AULOTIZET mes, L,
Dir. W,

Feonhensteiner MNenshkrimi

Dir. Kar] Sevelda Nenshkrimi

Mag. M, T11 Nenshkrimi

Dr. K. Sioss Nenshkrimi

]



i, Blerie dhe Projekte / 7, Horetzeder Tel: 5211 02.02, 2004

dijent i Kopje:
pr. W. Rothensteiner AR 092 Znj. Mag. Kattinger  AS 2 255
' Dr K. Sevelda ASR 093 7nj A. Prantl AdRL253
- 7 Mag. M. Uil AR 497 £nj. Map, Weiss Al R 255
AR 493 Z. Millikan AR 632

YENIIM QARKULLUES

I Keshillit Mbikgyres se RI

Lenda:

[} Korrigjimi i nevojshem i ¢mimit te pare te blerjes prej 120 Milione USD te
kapitalit t¢ Bankes s¢ Kursimeve te Shygiperise, duke i shtuar atij 6 Milione USD,
per te arritur keshtu ¢mimin total perfundimtar prej 126 Milione,

2} Transferimi i 100%; te Bankes se Kursimeve te Shqiperise nga RZE te RI
nepermjet blrejes me nje ¢mim total blerjeje prej 126 Milione USD.

s 02022004

| Mc kerkojme ckzekutimin dhe nese eshte e nevojshme kalimin tek koleget e tjere Lo
Keshillit Mbikqyres 1 RL

| Anctaret e Keshillit Mbikgyres se nuk ngrejne asnje kundershtim
kunder zbatimit te ketij vendimi garkullues.

Pas ekeckutimic Ju Tutemi 'ia riktheni sa me shpejt ¢ mundur Ri-se, Otounbaeva/A/R
032,

Pershendctje te persomerta.




iur perputhet plotésisht, ne ext ashlu s1 dhe né shilra, me o glinalin.

e (nje) gershor 2004 (dymijeekater).

BRI PUBLIE
psoph Bicher
&, Vuli

PRESIDENTI T CIYEATES SE LANDIT TE VIENES
I 19052004

Vertetohel autenticiteli | nenshkrimit | 7, Christoph Bieher,
Moter publik i regjistruar ne (yvkale.

140 Viene, SE}I'-i.-'ﬂl'?EnbEI‘EﬂJlﬂt?. 11

Viend, me 4 gershor 2004

Vula, Taksa prej 10 EURD

Per Presidentin ¢ Gijykates nenshioy an 2, FOI Fahsits
Nenshkrimi

MINISTRIA E PUNEVE TE JASH TME
Virtetohet autenticiteti ;
Eryekontrollor,

Vieng, me 7 gershor 2004
Taksa prej 16,20 EURO me Nr. Prot.. 451904

nénshkrimic dhe | wylgs Zvrtare 18 7. Alpic Csencsits,

APOSTILLE

(konventa ¢ Hages, § tetar 19617
Viene, me 7 gershar 2004

INr. Prat: 4519/04

Nenshkrimi, 7. Schwanda
Vula

Perkthyese
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Aretohet nenshkeimi i perkthyesit 5. Suoleebe, banuese né Tirangé dhe 1 mjehur
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VENDIM

I GIYOTARIT TE VETEM

Sol, mé daté "{'i : *"_* 2004, uné givatarja ¢ Gjvkatés s& Shkallés sé Paré Tirané,
Znj. Marjana Dedi, past studiova kérkesén ¢ paraqitur nga Shoqeria “Raiffeisen Bank™
gh A, (“Banka ¢ Kursimeve"), ¢ pérfagésuar nga Direjtori 1 Pérgjithshém Ekzekullv 7.
Steven Grunerud, si dhe dokumentet e tjera ba shkéngjitur kérkesés,

KONSTATOVA SE:

Shogéria “Raiffeisen Bank™ Sh.A, shié krijuar si person juridik sipas ligjeve t&
Republikés 8 Shoipérisé mé daé 11.12.1992, dhe @shié regjistruar si shogéri anonime né
Repjistrin Treglar t& Gjykaids sg Shkallds s Parc Tirané me Vendimin nr, 17426, daté
10,07.1997, ndryshuar me vendimin nr. 1742675, dag (4.04.2004, nr. 1742656, datg
(6.07.2004, nr,17426:7, datg 01.10.2004, nr. 1742678, di. 14, 10,2004, me seli ng Rmga ¢
Kavajiss, Tirang, me Aksioner t& Velém Raiffeisen Fentralhank Oslerreich AL

e daté 21.07.2004, n8 Tirand, o zhvillua mbledhja ¢ Asamblesé s Aksioneril 18
Vetém 18 Shogerisé “Raifleisen Bank™ Sh.A.

Mi kété mbledhje, Raiffeisen Zentralbank Oslerreich AG, né cil&sing e Akstonenl
& Vetem 18 shogérisé “Railleisen Bank™ Sh.A:
VENDOSI:
1. Té miratojg transferimin 100%, & aksioneve té shoqérisé “Raiffeiscn Bank™

Sh.A., (“Banka e Kursimeve™), nga shogiéria Raitfeisen Fentralhank Osterreich
AG tek shogéria Raiffeisen International Bank-Holding AG.

PER KETO ARSYE

Weqéngse jané paragitur t& gjitha dokumentat ¢ nevojshme dhe mogénise une i
zjej ato plolésishl né péputhje me Ligjin Nr, 7838, datg 28.01,1992 "Pér Shogfnlé
Tregtare” dhe Ligjiin Nr, 7632, daté 04.11.1992 "Pér Disporitat gé Rregullojng Pjesén ¢
Paré 1& Kodit Tregrar”,

o
-\.
A



VENDOSA:

in © Ligrkesis;

. el p, prang Gjykales <& Shkallés s& Parg Ti

endiml i Aksionent t& Veltm 1& Shoggnse, i datés 21,07.2004, pér fang, (&

o tranferinmi 10M% 18 aksloneve & “Raiffeisen Bank™ Sh. A ;HET““I“"“

), nEd Aksioneri i Vetém Jkimnal Raiffeizen Zentralbank 'E]'Sicrr Mka ¢
nal-Bank Holding AG; C1ch AG

gursimeve
ik aksioneri il R _iﬂﬁﬁtlln_terlau_u

pzitimit né Regjisirin Tregla

{rdhérimin € ayrEs &6 Reajistrit Tregtar ie hEjg ndryshimet pérkatése, duk
’ © ndaré

gegjistrimet me 1€ kuge.
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KRR ESL: Shoqeria “Railfeizen Bank™ ShA poshig referuar si

“Banka) & krijuar 51 person juridik mi -:l t6 11 dhjetor 1992,

”I:H||11Iul zi ¢ Llle prang Jln;- qistrit Tregar me Wendimin g
Givkatés mr 17426, dati 10 korrik 159497, e perfagésuar ligigrisht
nga Z. Steven Grunerud, Corgjlor | l’:,r. Jithshém Clzekuliv |
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shogirize
QBJEKTI: Depozitimin ngé Regjisirin Treglar e kisag Gy lr.s't lE v emadimit
& Asambless s Jashigzakenshme & Bankés dag 17.1] 2004

Pjesén ¢ Parg té K 11|1 Tegtar”, Liggh Ne 707, dats 28 L1593,

Hﬂhﬁﬁfi RE: I -;:'ii Nr. 7632, daté AL 1w, STy I_:I|kp-:|'?1|.._|| oE "ll::.-|l|'|l|llf:

hﬁ “pir Regjistrin Tregtar dhe l-'ﬂ'rmlllﬂ-.l gé Luhen Respekluar
(= :L’E’ nga Shogérite Treglare” dhe Ligii ™r. 7638, date 19121992
A 1 a{ !I e - L - 3]
‘Pir Shogénl@ Tregrars .
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}‘a e Shogiria "Railleisen Bank™ Shoa, gshie keijuar si perzon juridik mé daté 11
1;:“ 5: {5 hjetor 1992 né 5_'n:uurhj me legjislacionin shagipiar, dhe gshit |"uij~.-'ru|r sl shogir
J,:_,:t anonime né Regjisirin Tregtar 18 Giykalés s& 3h alles s¢ Paré Tirame me Vendimin nr
A s T 720, datg 10 korrik 1957,

ﬁ: W”w Veprimparing e saj. shogéria Raiffcizen Gank ShoA, o usliran ng fuzhén
WD ] 0%  hankare, ashiu sikurse @shue pérshknuar me holksi né vendimin perkatds 18 Giykaiss

o ME e 17 méntor 2004 @shig mbajiur mbledbja e Asamblesg s
I Jashigrakonshme 18 Akslonarit 1 Velgm té [ giMeizen Bank ShoA. ng té cilén, ndér 12
[jera, u vendos:

'**-.f,-;:. [ TE mirané Slatuin e i e Bankis sipas malerls 1l 1& hashkéngjior k-:lu
1} vendimi st Shiojca 1, ¢ eila perbin piesé 1 pandashme 1§ g Vendin.

)

I

Sratuti i meparshim | Bankés shfngizchet,

. 3. ['é awonizoié L. Sleven Ormerud 00 keyejd i@ ajitha veprimel &
nevojshme dhefose procedurat lidhur me shalimin ¢ vendimeve &
mesipérme si dhe 18 deporilajé ke ki 38 bastiln me shiojcal e 1 né
Regjistrin Tregtar prang G)ykalgs s Shkalle z& Park Tirani.
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M hazé 1 kompetencave g mé jané Ahéne i Drejtor i Pérgjithshém Thzekuliv

i Bankss dhe vetE vendimit 1 Asamblesé s Jashiézakonshme (€ Aksionarit 18 Verdm
|5 Bankés & datds 17 nénor 2004, kirko] deporitimin ¢ Vendimit 18 Asamhblesd s
= jushigzakonshme 1 Aksionarit 18 Vetém tf Bankés me dats 17 mentor 2004 0@
Regjistrin Treglar prang Givkatis s¢ Shkallés w2 Parg Tirand,
L]

Do LEY o L

Vvendimin ¢ Asamblesg st Jashtézakonshme 1 Aksionarit t8 VetEm @
shogérisé Banka e Eursimeve Sha, daté 17 néntor 004, s& hashku me
shtojeat e pikérisht Stalutin e 1 1 Dankes né anglisht dhe shoip.

KERKUEST
Theejtari L Pirgjithshém Tkzokutiv i ShogErise
Railteizen Bank ShuA. 7 T
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Kanadez, lindur me prll 1963 i - K ancouver. Kanada, banves né Rr. “Diomika
[ astrioti”, Tirané, 5 gipéri, me Aor. pashaporte BC 16338, me zolesi 1& plod per 1E
vepruar, per Jenritetin e t@ ciliv u binda pasi verilikova pasaporn e 1, §ocili mé
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DECISION
of
THE EXTRAORDINARY ASSEMBLY MEETING OF THE SOLE
SHAREHOLDER
of Raiffeisen Bank Sh.A.

Today, on 17 day of the month of November, of year 2004, at 10,00 hours, is held
the Extraordinary Assembly Meeting (hereinafter, "Meeting™) of the Sole Shareholder of
Raiffeizen Bank Sh.A. registered as a legal entity under the laws of the Republic of
Albania on 11 December 1992 and registered with the Commercial Registry of the Tirana
District Court with court decision no. 17426 dated 10 July 1997 (hereinafter referred to as

the "Bank”) at the headquarters of Raiffeizen International Bank-Holding
Akliengesellschall, Am Stadipark 9, A-1030 Vienna, Austria.

There was present the Sole Shareholder of the Company, Raiffeisen International
Bank-Holding Aktiengesellschaft, a company duly incorporated under the laws of Austria,
with its registered address al Am Stadipark 9, A-1030 Vienna, Austria, holding 100% of
the shares (hercinafter referred to as “the Sole Shareholder™) duly represented by Mr.
Heinz Hidl in his function as Member of the Management Doard and Mrs, Renate
Kattinger in her function as Senior Vice-President.

Mr. Heinz Hidl, as Chairman, invites Mrs. Kattinger, who accepts, to act as
secretary. The representatives of the Sole Sharcholder declare that the Meeting can
regularly resolve upon the following

AGENDA

1. Presentation for approval of the new Articles of Association of the Bank as per
the material herewith enclosed as Annex 1;
2. Others

The Sole Sharehalder declares that the Meeting is validly constimted.

L. Presentation for approval of the new Articles of Association of the Bank as per
the material herewith enclosed as Annex 1.

The Chairman makes a thorough presentation of the new Articles of Association of

the Bank and states that it shall be enclosed to this Decision as Anncx 1, which shall
constitute integral part of the same,

Therefore, the Sole Shareholder




e

RESOLVES

1. To approve the new Aricles of Association of the Bank as per the material
herewith enclosed as Annex 1, which shall constitute intepral part of this
Diecizion.

o The fommer Article of Association of the Bank shall he abrogated in full.

2 Dthers

The Chairman acknowledpes that it s required the Appuintment of 4 person in charge
of the execution of all the decision of the Sole Shareholder &5 per ahove,

Therefore, the Sole Sharcholder
RESOLVES
T 1 authorize Mr. Steven Gronerud o carry aut personally or by delegating third
prties, all the necessary actions andior procedures regarding the execotion of

the decisions of this Mesting as well a5 the depositing of this acl and jrs
annexes with the Commercial Register of Tirma District Cirr,

Eoaow o

Since no other issucs are raised and aobody asks to speak, the Chairman declares that the
Meeting s closed at 12,30 hours. The Chairman undersigns this Decision with the
Secrelary.

The following documents are attuched Ly this Thecision:

1. Articles of Asscoiation of the Bank bath in Englizsh and Albapian version.

CHATRMAN SECRETARY

Mr. Heinz Hadl R linger
Raiffaiszen International Bank—Halg' q AR
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Die Echtheit vorstehender Gesamtfirmazeichnung des Herrn Heinz Hiid] ale Vorstandsmit-
glied und der Frau Mag. Renate Kattinger als Gesamtprokuristin der Raiffeisen Intemational
Bank-Holding AG (FN 122119m), mit dem Sitz in Wien und der Geschiftsanschrift in 1030
Wien, Am Stadtpark @ wird bestitigt, Auf Grund der heute vorgenommenen Einsichinahme in
das Firmenbuch bestitige ich gemil Paragraph neunundachtzig a Notariatsordnung die ge-
meinsame Vertretungsberechtigung der Vorgenannten fiir dic unter FN 122119m eingetra-
gene Raiffeizen International Bank-Helding AG, mit dem Sitz in Wien, am 17. (siebzchnten)
Movember 2004 (zweitausendvier) und heute noch. 5

Wien, am 19.(neunzchnten) November 2004 {zweltausendvier)
Gebilhr € 13,- (Euro dreizehn) entrichtet,

_I"hm-ith certify that the signatures of Mr. Heinz Hédl in his capacity as member of the man-
- agement board and Mrs. Mag, Renate Kattinger in her capacity as "Gesamtprokuristin®
(authorised officer holding joint power of represcntation) of Raiffeisen International Bank-

Holding AG (Company number 1221 19m]) having its registered office al Vienna and its busi-
ness address at 1030 Vienna, Am Sladtpark 9, are authentic. Pursuant to today's inspection of
the register of companics, 1 certify in aceordance with section eighty-nine a of the Regulations

, for Notaries Public that the above officers are authorised jointly to represent the sajd Raif-

feisen International Bank-Holding AG registered under company number 122119m having its
registered office at Vienna, on the November 17th (Seventeenth) 2004 (Twe Thousand Four)
and still are this day. --
Vienna, November 19th {(MNineteenth) 2004 { Two Thousand Four) =
Fee Euro 13.00 (Euro thirteen) paid. --

<3 < @fF. Notar /£
A !
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VENDIM 1
MBLEDHJES SE ASAMBLESE S JASHTEZAKONSHME T
AKSIONARIT T VETEM TI
Raiffcisen Bank Sh.A.

Sot, mé datén 17 néntor & vitie 2004, orén 10000, mbahet Mbladhja ¢ Asamblesé sg
Tashtézakonshme (mé poshts refervar si “Mbledhja™) ¢ Aksionarit 8 Vetém 1& shogérnisé
Raiffeisen Bank ShoA. e krijuar si person juridik né pé&puthje me legjislacionin shqiptar,
mé 11 dhjetor 1992 dhe 1 regjistruar né Rewjistrin Tregtar prané Givhkatés s¢ Shkallés s@
Paré Tirané me Vendimin e Gjykatés nr. 17426, daté 10 korrik 1997 (mé poshts referuar si
“Banka") prané sclisg ligjore € Raifleisen Inlernational Bank-Holding Aktiengesellschaft,
Am Stadipark 9, A-1030 Vien, Austri me adresé ng Am Stadipark 9, A-1030 Viens,
Austri.

Ishie i pranishém Aksionari 1 Vetém i Bankss, Raiffeisen International Bank-
Holding Aktiengesellschaft, njé shogéni ¢ krijuar sipas ligjieve t& Ausirisg, me scli lgjore
ng Am Stadipark 9, A-1030 Viené, Austri, 98 mban 100% 18 aksioneve (mé poshté releruar
s1 “Aksionan 1 Velém”™) 1 pérfagésuar ligjrishl nga Z. Heinz Had) né cilésing ¢ Andtaris o2
Drgjtorise dhe Znj. Renate Kattinger né@ cilésing e Zévendgs Presidentit 68 Larte,

£. Heinz Hadl s Kryetar i Mbledhjes fion Znj. Renale Kattinger e cila pranan, (8

kryejé funksionet e sekretaril 1€ Mbledhjes. Pérfayisucsit ¢ Aksionarit 18 Veigm deklarajng
se Mbledhja mund & vendosé rregullisht mbi Rendin e Ditgs 58 méposhtém:

1. Prezantim pér miratim i Statutit ¢ ri (¢ Bankés né pérputhje me materialin ¢
bashkiéngjitur si Shtojea 13

2. T tjera

Aksionari i Vet#m deklaron se Mbledhja gshié mbledhur rregullishi,

1. Prezantim per miratim (¢ Statotit @ ri ¢ Bankés né pérputhje me materialin e
bashkEngjitur si Shtojea 1;

Eryetari bén njé prezantim & hollésishm t& Statutil 1é o ¢ Bankés dhe deklaron se
al do 11 bashkéngjitet kétij Vendimi si Shiojea |, ¢ cila do t& pErhiie pjesé parharése 8
Vendimit.
Késhin, Aksionari 1 Vetém
YENDOSI

1:; TE miratojé Stawtin ¢ vi t& Banks sipas materialit 18 bashkéngiitur katij
Vendini 51 Shtojea 1,1 cili pérbén pjes# t# pandashme t& kétij Vendimi.




i Statuti 1 méparshém i Bankgs shingizohet térésishl.

2. Tétjera

. Eryetari njeh sc éshté e nevojshme t8 pércaklohel njg person i ngarkuar me
: :I;T:j_ﬁ 2 ‘:;1 zhatimin ¢ vendinit & Aksionaril (8 votdm sa mé sipér.
e .
“ T T 8imjedhoji, Aksionar § Vetém

e YENDOSI

14 tE aulorizoj . Steven Grunerud té kryelE 8 gjitha veprimet € nevojshme
dhefose procodurat lidhur me zhatimin ¢ vendinil 1€ mésipé&nm s dhe 18
deparitoj® kEtg ake s& bashky me shtojeat e tij né Regjistrin Tregtar prané
CijykatSs sé Shkallé sE Paré Tirang.

EE

Megengse nuk ka céshtje t& tjera pér t"u diskutuar dhe askush nuk kérkon € flasé,
Kryetarl ¢ deklaron Mbledhjen 18 mbyllur ng orén 1230, Kryelan ¢ nEnshhruan kég
Vendim me Sekretarin,

[ bashkéngjiten k&) Vendimu dekumentat ¢ méposhimes

l. Slatuli i 1 Bankés né guhin anglishl dhe shyip,
KEYETARI SEKRETARI
firma firma
Z Heinz Had] Zn). Renate Kattinger

Eeiffeisen Intermationa] Bank- Holding AG




B.Z. 2004/13644

i Neépermjet kétl] akti vértel] se fimat e 2. Heinz Hod]l q& vepron né anétaril 1€ Drejtorisé

i
el
i

bt
...I

dhe Znj. Magjistér Renate Kattinger q& vepron né cilésing ¢ saj 1& “Fyrtarit & autonizuar

q€ ka titull té pérfagésimit 1& pérbashkiét™ 1@ Raiffeisen International Bank-Holding AG
(Shogéri me numér regjistrimi 122119m) me scli ligjore né Viendé, 103 dhe adresé né Am
Sladtpark Y, jang autentike. Né vijim (& kontrollit t kryer ditén e zotme prang Regjistrit t&
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s,m mé daté 25 . <4 . 2004, ung ¢ nénshkruara, Gentiana Koduzi, gvletare shaiplare,
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Corporate Name and Seat of the Bank

The corporate name of the Bank is "Raiffeisen Bank” Sh.A. {hereafter also
referred to as the “Bank”).

The seat of the Bank is in Rruga Kavajes, Tirana.

The Bank is registered with the Commercial Register as a joint stock company
under Albanian law. The duration of the Bank is unlimited.

The Bank has its official corporate seal and lage.

The Bank shall be enfiled o establish brangh offices, subsidiories or
representative offices, whether in Albania or abroad, in accordance with
Albanian law as from fime to time in force and within the scope of the banking
license granted to the Bank.

Article 2
Purpose of the Bank

The purpose of the Bank is to engage in any business in the field of banking
and financial transactions and in any kind of business related thereto in
accordance with the law from time to time in force and within the scope of the
banking licence granted o the Bank by the Bank of Albania. Specifically, the
Bank may carry out, the following activities:

a)  Receiving banking depasits;
b)  Extending credit;

c)  Borrewing funds and buying and selling, for its own oocount or for
gccount of customers, of:

(] money market instruments;
(i} debt securities;
(iii) futures and options relating to debt securities or interest rates; or

{iv) interest rate instruments;
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d]  Providing payment and cellection services;

] lssuing and administering means of payment;
fi  Money (including foreign currency] broker;
g Financial leasing;

h) Providing safe cases services;

i) Providing bank guarantes fransactions;

il Providing services as o financial agent or consullant [not including
servicas described in paragraph [a) and (k) in this article);

k|  Dealing in precious metals;

] Dealing in foreign currencies, including future confracts for the sale of
foreign exchange currencies;

m)  Providing trust services, including, without limitation, the investment and
administration of funds received in trust;

n]  Providing services as an investment portfolic manager or invesiment
adviser;

o)  Underwriling and distribution of debt and equity securities and, dealing
in equity securities subject to the law, trade for own account and for
account of customers in equity securities;

pl  Performing any cther financial activities related to the business of banking
or incidental thereto as the Bank of Albania shall determine in the
banking license and/or by regulation,

Furthermore, the Bank is enfilled to undertake any transactions which appear
necassary or helpful in order to achieve the Bank's purpose in accordance with
the law fram time to time in force.

Article 3
Share Capital and Shares

The share capital of the Bank amounts to Eure 25,497,462.10 (twenty five

millien four hundred ninety seven thousand four hundred sixty two peint fen
Euro).

The share capital of the Bank is divided into 7000 (seven thousand) registered
shares of no specific par value. The notional nominal valve of each reqisterad
share is estimated based on share capital divided inte the existing number af
registared shares. A share may be issued with such preferred, deferred or other
special rights or such restrictions, whether in regard to dividend, return of
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capital, vefing or otherwise, as the Bank may determine in Extroordinary
Shareholders’ Meeting and according to the law from time to time in force.

The subscribed share capital shall be paid wp in cosh vpen request of the Board
of Directors within the fime period pravided by law.

The shares can be iransferred in accordance with the legal provisions applicable
to registered shares.

Form and content of the share cerfificates [or interim certificates) shall be
determined by resolution of the Board of Directors in accordance with Albanian
|

Any person or legal enfity with domicile or seat in or cut of Albania shall be
capable of holding shares in the Bank; the Bank shall keep a book of shares inte
which the name/firm name and address of each shareholder and the indication
of the number of the shares shall be entered.

Article 4 :
Bodies of the Bank
The Bank shall be organized as fallows:
a) the Meeting of Sharehclders;
b) the Board of Directors;
c the Management Board.
Article 5

(1]

(2]

13]

The Sharcholders’ Meeting

The Shareholders’ Meeting shall be the supreme and ultimate decision-making
body of the Bank, and consists of all the shareholders of the Bank. The
Sharehelders' Meeting shall be Ordinary or Extraordinary.

The Ordinary Shareholders' Meeting shall be entiled to make decisions in all
matters which fall into its purview pursuant to applicable laws except those which

are specifically provided by the Extracrdinary Sharehalders® Meeting.

As a general rule, the Shareholders” Meeting shall be held at the Bank registered
office. However, the Shareholders' Meeting may be also held in a different
location, in Albania or abroad.,
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(4) The Shareholders’ Mesting shall communicate its decisions by resolutions, which
shall be binding upen the collective or individual ergans of the Bank.

(5] The Shareholders” Meeting shall ke called by the Board of Directors or by the

"~ Management Board. In absence of the call from these bodies, the Shareholders’

; % Meeting can also be called in accordance with the law in force from time to

St fime.

A 2/

‘ﬂ;’ The notice for the call of the Sharehsolders® Meeling, including the agenda of the
meeting, the purpose or purposes thereof and the time when and the place

where it is to be held, shall be by registered lefter sent to each shareholder at

least 15 (fifteen] days before said meeting.

The Shareholders' Meeting shall be validly convened even in the event that the
formalities governing the calls are not observed, provided that the entire capital
is present or represented by proxy. The decisions of the Shareholders” Meeting
may dlso be adopted by written consultation of the shareholders, if all
sharehalders agree in wriling to such procedure,

The sharehclders may choose o be represented in the Shareholders' Meeting, by
wrillen praxy, by another shareholder or by a third pérﬁ-::rn.

All Shareholders’ Meetings are chaired by the Chairman of the Board of
Directors or in his absence by the Deputy Chairman, or, if such persons are not
available, by a Member of the Board of Directors or even b}r a shareholder
appointed by the Shareholders' Meeting. The Shareholders' Mesting appoints o
secretary of the meeting, who may also not be o shareholder,

[10] In addition to the matters allocated to the Shareholders' Meeting by mandatory
legal provisions, the following matters shall be in the exclusive competence of the
Sharehalders’ Meeting:

a] amendments of or supplements to the Articles of Association;
b) resolufions an the increase or the reduction of the Bank’s share capikal;

¢} resclutions on the issuance of debentures [bonds), provided that the
Shareholders's Meeling may decide that the Board of Directors shall be
authorised to issue debentures [bonds):

d) the approval of the annual financial stalements and resclutions en the
distribution of the annual profit, the covering of losses;

e] the release from liability of the members of the Beard of Direclors and of the
Audit Committee:
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f} the election and dismissal of members of the Board of Directors and the Audit
Committes;

g) resclutions on indemnifications due to the members of the Board of Directors;
h] the election and removal of the Bank's external auditors;

i) resolufions on the merger, convarsion or on the winding-up of the Bank.

Arficle 6
Ordinary Shareholders” Meefing

An Ordinary Shareholders' Meefing must be called at least once a year, within
six months from the end of the fiscal year, in order to discuss, examine and
approve the financial statements of the past fiscal year.

[2) The Ordinary Shareholders’ Meeling is validly convened, at the first call, with the
presance of the Shareholders, present or represented, contralling at least 25%
[twenty five per cenf] of the shares with voting rights. In the event that such o
quorum is not formed, a secand mesting may be held, with no querum required.
The Ordinory Sharsholders’ Mesting resolves with the majority of the
shareholders, present or represented.

Article 7
Extraordinary Shareholders’ Meeting

(1] Only an Extraordinary Shareholders’ Meeting may resclve to amend the Articlas

of Assaciafion of the Bank, or on the increase or the reduction of the Bank's
share capital.

(2) The Extracrdinary Shareholders’ Meeting is validly convened at the first call with
the presence of Shareholders, present or represented, contralling at least 50%
(fifty per cent] of the shares with voting rights, and at the second call with the
presance of Sharsholders, present or represented, controlling at least 25%
[hwenty five per cent) of the shares with voting rights.

13]  In the event that such a quorum is not formed, the second call of the meeting may

be postponed to a later date, but not later than two months from the date of the
first call.

|4) The Extraordinary Shareholders' Meeting resclves with the majority of 3/4
(three/fourths] of the shareholders, present or represented.
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Article 8
Board of Directors

(1] The Board of Directors shall be responsible for the Fermulafion and the
implementation of palicies and for the supervision of the financial and business
', activilies of the Bank.

vt [2) :_;.'.}Ll'hﬂ Board of Directors of the Bank is composed of an uneven number of at least

s j_,f:! 5 (five) members. Board members are appointed by the Sharsholders’ Meeting

< for a peried of not more than 4 (four) years. They may be re-appointed for
subsequent pericds. The members of the Board of Directors may be revoked by
resolution of the Ordinary Shareholders’ Meefing.

13) In cose of any vacancy on the Boord due to death, removal, resignation,
disqualification or any other cavse (hereinafter referred o as the “vacancy”], the
vacant members must be replaced within 3 [three) months. The successors shall
be proposed by the members of the Board of Directors then in office. In case of
any vacancy the remaining members shall immediately call the Sharsholders’
Meeting to approve the successors. The successors will remain in charge unfil
termination of the mandate of the predecessor. .

[4] The Sharsholders’ Meeting may determine the remuneration for the members of
the Board of Directors.

[3) The Board of Directers shall mest at least twice a year, and in any case as often
as the business of the Bank may require and in all cases provided by law.

{6) The Board of Directors shall adopt its own internal rules which shall specify the
way of performing its tasks and of exercising its monitering activities,

Article 9
Committees of the Board of Directors

(1) lrrespective of its collective responsibility, the Board of Directors is enfitled to
establish fram among its members committees consisting of at least three
members and to determine their tasks and rules of procedure.

[2) The members of the committeas shall be elected by the Board of Directors for g

term corresponding to their term as a member of the Board of Direclors unless
otherwise decided at the election.
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Article 10
Management Board

L

m

The business and affairs of the Bank shall be managed by the Management
Beard, in compliance with the interests of its shareholders. The Management
Baard decides on all activities of the Bank, unless such activities Fall within the

© .7 Jdompetences of the Shareholders’ Meeting or of the Board of Directors.
Lo

2

(5)

(%)

7]

(1)

2)

.-:f"'ﬁ-

The Management Board shall consist of more than two members to be elected by
tha Board of Direclors. The Board of Directors shall be enfiled to dismiss
members of the Management Board.

The Board of Directors appoints @ Chairman and a Vice-Chairman from ameng
the members of the Management Board.

In connection therewith the Board of Directors shall be entitled to decide on any
legal matter in connection with the legal relationship of members of the
Management Board to the Bank and related to the appointment, to the
retirement, or to the dismissal of members of the Management Board.

The Board of Directors may sither through the infernal Byelaws given to the
Management Board or through particular board resolutions restrict the powers of
the Management Board; such restrictions shall, however, have no effect with
respect to third parfies,

Resolutions of the Management Board require a quorum of presence of the
maijority of all members. The Management Board shall decide unanimously.

The Management Board shall meet at least three fimes @ month. Pravisions on the
performance of its management tasks shall be set forth in the internal Bye-Laws of
the Management Board to be issued by the Board of Directors.

Article 11
Representation of the Bank

The Bank shall be represented by two members of the Management Board, or by
one member of the Management Board acting jointly with an officer authorised
to sign on behalf of the Bank.

The granting of single signing powers or of powers of atterney for the enfire

business of the Bank shall be prohibited.
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Details on the power 1o sign on behalf of the Bank shall be set forth in the rules
on signatory powers fo be issued by the Management Board which shall be
approved by the Board of Directors.

- The heads of divisions of the Bank as well as managers of branches of the Bank

shall be subordinated to the Management Board, In their capacity as officers
with signing power they shall be responsible for the proper management of their

< divisions/ branches and shall be authorised to represent the Bank in the matters
“ determined by the Management Board pursuant fo para 3 hereof.

The abovesaid legal representatives of the Bank may appoint a representative
*ad nagotia” far the performance of specific duties or categories of duties, within
the limits of the powers granted.

Article 12
The Audit Commitiee

The Bank shall have an Audit Committes.

The Audit Committee shall consist of three members appointed by the
Shareholders: Meeting and shall have the following dufies:

&) Shall monitor and supervise the appropriate accounfing procedures and
- ternal controls, including those that may be established by the Bank of
Albania, supervise the compliance with those procedures and audit the
bank's accounts and records;

b] Shall monitor the implementation of the regulations and report to the Board
of Directors of the Bank;

¢) Shall deliver opiniens on any matters submitted to it by the Board of
Directars.

The Audit Committee shall meet ordinarily once per quarter and extraordinarily
when convenad by the Board of Directors. The Mestings may be held either
within or outside the Republic of Albania. Decisions shall be taken by a majarity
of the members present. No abstentions shall be allowed.

Upan its request, the Audit Committes may be assisted by experts appointed by
the Board of Directors of the Bank.

The Shareholders’ Mesting of the Bank may decide remuneration for membership
of the Audit Commitiee.
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(6]  The Audit Committes shall adopt its own infernal rules which shall specify the
way of performing its tasks and of exercising its monitoring activities,

", ; Article 13
Accounts, External Avdifing and Inspection

s Ty

A1) :'-'_]?'ha Bank shall kaep-gﬁﬂaﬁuma accounts and prepare financial statements to

__.':;;L-rrgﬂval:l ﬂ'ﬂturﬂf&hr qnd.{::e;i.n__qg:nrdqnﬂe with sound accounfing princip|es and
' gl

" methadology its financial condition. Acceunts and financial statements shall be in

such farm and datail -_Eﬁfin_mrdqnce with such acesunting standards as shall
be prescribed by law: international standards.,

+;I|_| be the calendar year, The first fiscal year shall
ion with the Commercial Register.

{2}  The fiscal year of !
begin with the Bank's

(3] The Ordinary She
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ng shall appoint one or more external certified
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ildining proper accounts and records, including

a)  Assist el

the mapRsMl Idined, that may be prescribed by the Law:;

bl  Preparcia gttiogether with an audit opinion as to whether
the fingie ent @ trve and fair view of the financial
_.|"¢:.- iccordance with the provisions of the Law;

d Review/HERIEE ternal audit and confrol practices and procadures

and makeihe SERSRCing recommendalions.
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__.I-
a)  examinS : __ralc:’red documentation, the company books,
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public accolll Wear shall be published in the official bulletin
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Aricle 14
Distribution of Profits

Dividends due 1o sharehalders with residence abraad shall upon request be
transferred in the shareholder's domestic currency,

1’"%] Dividends may be declared by the Board of Directors on the basis of the
resolution of the Shareholdars: Mesting, pursuant to the law. Before payment of
C o/ any dividend, there may be set aside out of any funds of the Bank available for
" the dividends such sum or sums as the Board of Directors from time to time think
Proper in accordance with the law from fime fo time in force as a reserve fund to
meat contingencies, or far equalizing dividends or for such other purpose as the
Board of Directors shall think conducive fo the interest of the Bank.

‘ (3] Unless the Shareholders’ Meeting has resolved otherwise, dividends shall fall due
on the day following the annual Shareholders’ Meeting.

Article 15 ‘
Publications of the Bank’

provided for by the Aricles of Association shall be kept in English. In case any
mandatery legal provisions require the publication and/or keeping of such publication
or minutes in Albanian language, the sharehalders of the members of the respectiva
body of the Bank shall be provided with a franslation of such d

b version shall preveil as be

Mr Heinz Had
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MNeni 1 1‘\ o
Emartimi dhe Selia e Bankés —— -

Emértimi | Bankés &shté "Raiffeisen Bank” Sh.A. [si mé poshté “Banka”).
Selia & Bankés éshié né Rrugén e Kavajés, Tirane.

Banka &shlé rregjistruar né Regijistrin Treglar si shagéri anonime e krijuar né
perputhie me legjislacionin shqiptar. Kohézgjatia & Bankés &shté e pokufizuar.

Banka ka stemé dhe wulg zyriare,

Banka ka 15 drejié t& hapé degs, filiale, apo zyra pérfaqésimi, né Shqipéri ose
iashté shiefit, né parputhje me legjislacionin shqiptar né fugi dhe né pérputhje
me veprimtaring e saj sipas ligencés bankare t& Bafkés.

Article 2
Obijekti i veprimtarisé sé Bankés

Objekti i veprimtarisé s& Bankés éshté t& ushirojé veprimbari bankare dhe
finaciare si dhe cdo veprimtari tister t& lidhur me to né pérputhje me
legjislacienin né fugi dhe n& pérputhje me veprimtaring e saj sipos licencés
bankare t& Bankss té léshuar nga Banka e Shqipérisé. Né& ményré t& vegants,
Banka ka t& drejté t& kryejé veprimtaritd e méposhtme:
a)  t& pranojé dhe t& grumbulloj depozita bankare;
b)  t& japé kredi;
c) t& marré hua mjete financiare dhe 18 blejé ose té shesé pér llogari t& saj
apo pér llogari té Kientéve:
(i) instrumente té tregut t& parave;
(i) letra me vieré t& borxhit;
(i} kontrata t& sé ardhmes (futures) dhe kontrata me kusht (option), qé
lidhen me letrat me vleré t& borxhit ose me normat & interesit; ose
{iv] instrumentet @ normés sé interesit;
dj & ofrojé shérbimin & pagesave dhe t& arkatimeve;
e) 1& emetojd, té prancjé dhe t& administrojé mjete t& pagesave,
fi & ndérmjetésojd per transaksionst monetare (duke pérfshirg valutat);
g)  té ushtrojé qerané financiare;
h)  t& ofroj& sh&rbimin e kasave t& sigurimit;
i) t& ofrojé garanci bankare dhe garanci té tjera;
) t& ofroj@ shérbime sl agjent financiar ose késhilltar financiar (jo per
shérbimet & parashikuara né paragrafin né {a) and (b) t& kéti] nenij;
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k) 16 ushtrojé veprimtari bankare me metalet e gmuara,

1) t& ushtrojé kémbimin e valutave, duke pérfshiré edhe kontratat e s&
i ardhmes (futures) pér kémbime valutore;

mj, t& ushtrojé shérbime besimi (trust), pérfshirs, pa kufizim, investimin dhe
' administrimin e fondeve t& besuara (fiduciare);

~~=1.'n) | t& ushtrojé shérbime si administruese e portofolit t& investimit ose t6
--_-,.1}1"-.'?:-: 7 ) késhilltarit pér investimet;
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(1]

2]

3)

[4]

(5)

(5]

~'g)/ 18 ushtrojé shérbime pér nénshkrimin dhe shpérndarjen e letrave me

o ylerg 18 bomhit dhe té pronésisé, si dhe tregtimin e letrave me vieré ta
pronésise pér llogari té saj ose 1é klientéve;
p}) & ushtroj@ gdo veprimtari tjetér financiare 1@ lidhur apo plotesusse me
veprimtaring bankare t& pércaktuar né licencé dhefapo ne aktet
nénligjore nga Banka e Shqipérisa.

Banka ka & drejté t& ndérmarré ¢do veprim lHetér g &shte i dobishém ose i
nevajshém pér realizimin e objekiit t& Bankés né pérputhje me ligjin sig mund t&
ndryshohet heré pas here.

Neni 3
Kapitali aksionar dhe Aksionet

Kﬂpih‘.‘l“ aksionar i Bankés &shté 25 497 462,10 (njgézet e pesé milion e
katérgind e néntédhijeté e shiaté mijé e katérgind & gjashtédhjeté & dy presje 10]
Euro.

Kapitali aksionar i Bankés éshté ndaré né 7.000 (shtaté mijg] aksione nominalive
pa vleré specifike nominale. Viera pérkatése nominale e ¢do aksioni nominativ
llogaritet nga kapitali i shogérisé pjestuar me numrin ekzistues 1@ aksioneve
nominative. Aksioni mund t& emetohet si aksion me pérparési, 1 zakonshém
pse me té drejta té tjera speciale ose me kufizime, né lidhje me dividentin, t&
ardhurat e kapitalit, votat ose té drejta & tjera t& pércaktuara nga Banka né

Asamblend e Jashtézakonshme t& Aksionaréve dhe né pérputhje me
legjislacionin né fugi.

Kapitali i nénshkruar aksionar shlyhet né para me kérkese té Kashillit Drejlues
brenda afetit t& pércakiuar me ligj.

Aksionet ransferchen né pérputhje me dispozitat ligjore mbi aksionet
nominative,

Forma dhe pérmbajiia e cerfifikalave t& aksioneve (ose serfifikatave e
ndérmijetme], pércaktohet me vendim 18 Kashillit Drejtues né pérputhje me ligjin
shgiptar.

Cdo persan fizik ase juridik me vendbanim ose seli brenda ose jashté thipérisfé
mund & zotérojé aksione né kapitdlin e Bankés; Banka mban njg regjistér
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(1}

(2}
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()

(3]

(6}

3

aksicnarésh né 18 eilin shénahen emri/emértimi dhe adresa & cdo aksionari dhe
numri i aksioneve 18 zolruara pérkatsisht,

Neni 4
Organet e Bankés

b

k1

Bankg organizohet si mé poshts;

al Asambleja e Aksionaréve;
b) Késhilli Drejtuas;
<] Drejtoria.

Meni 5
Asambleja e Aksionaréve

Asambleja e AksionarSve &sht® organi mé i lané suprem vendim-marrés i
Bankéz dhe pérbéhet nga té giithé aksionardt e Bankés. Asambleja e
Aksionaréve éshté e Zakonshme ose e Jashtézakonshme.

Asambleja e Zakonshme e Aksionaréve ka ta drejté t& marré té gjitha vendimet
ge lidhen me ¢éshtiet g& b&jné pjesé né kompetencat e saj né pérputhje me
ligiin pérve¢ atyre vendimeve & merren posagérisht nga Asambleja e
Jashté&zakonshme e Aksionaréve,

Si rragull i pérgjithshém, Asambleja e Aksionaréve mbahet ng seling e Bankés.
Megjithaté, mbladhja & Asamblesé mund 18 mbahet edhe na ndonjé vend ljetér,
né Shqipéri apo jashts saj.

Asambleja e Aksionaréve | bén t& ditura vandimet e saj me akt vendim-marrés,
i cili &shté detyrues pér organet kolektive apo individuale t& Bankés,

Asambleja & Aksionaréve thirret nga Kashilli Drejtues ase Drejtoria. Mé mungesé
t& thirrjes nga kéto organe, Asambleja e Aksionaréve thirret gjithashtu sipas
procedurave 18 parashikuare nga legjislacioni né fug,

Njoftimi i thirrjes s& Asamblesg sa Aksionargve, i cili pérmban géllimin apo
qéllimet e mbledhjes, vendin dhe kohén e mbajtjes s& saj, i dérgohet me letér
rekomande secilit prej aksionaréve ta pakién 15 (pesémbédhjetd) dits pErpara
mbledhjes né fjals.

Asambleja @ Aksionaréve konsiderohet se eshité mbledhur rrequllisht edhe né
rast se nuk jané respektuar procedurat gé lidhen me thirrjen, me kusht ge té
jend t& pranishém apo t& perfagésuar me prokurd té gjithé zotéruesit e kapitalit
aksionar. Vendimet e Asambless sé Aksionaréve mund t& merren gjithashtu
neépérmjet konsultimit me shkrim t& aksionaréve q& pranojné po kétd
procedurs.




(9)

-
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(1)

(2}

Aksionarét mund té zgjedhin gé té pérfagésohen né Asamblenég e Aksionaréve,
me prokuré me shkrim, nga ndonjé aksionar tjetér apo person i treté.

Té gjitha mbledhjet e Asamblese sé Aksionerdve kryesohen nga Kryetar i
Késhillit Drejiues ose né mungesé t& tij nga Zévendés-Kryetari, ose, nése kéta
«jpersona nuk jané té disponueshém, nga njé Anétar i Késhillit Drejtues ose edhe
Rga njg aksionar | caktuar nga Asambleja e Aksionaréve. Asambleja e
Aksionareve cakton nje sekretar t& mbledhjes, i cili mund t& mos jeté aksionar.

R e
. (10]/Pérves  kompetencave 18 pércakivara né dispozitat ligjore, Asambleja e

Aksionaréve ushtran kempetencat ekskluzive si mé poshte:

a] ndryshimet dhe plotésimet e Statutit;
b] vendimet mbi zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit aksionar t& Bankés;

c] wendimet mbi emstimin e cbligacioneve, pérves rastit kur Asambleja e
Aksionaréve autorizen Késhillin Drejues pér emefimin e obligacioneve;

d) miratimin e llogarive vietore dhe vendimin mbi shpérndarjen e fitimit vietor
dhe sistemimin e humbjeve;

e) lirimin nga pérgjegiésia e anétaréve t& Késhillit Drejtues dhe t& anétaréve 18
Komitetit t& Kantrallit:

f} emérimin dhe shkarkimin e anétaréve 1& Késhillit Drejtues;
g) vendimet pér kompensimin e anétaréve 1& Késhillit Drejlues;

h] emérimin dhe shkarkimin e eksperiéve kontabal 18 autorizuar 1 Bankés:

i} vendimet mbi bashkimin, shkrirjen ose likvidimin e Bankés.

MNeni &
Asambleja e Zakonshme e Aksionaréve

Asambleja e Zakonshme e Aksionaréve thirret t8 paktén njé heré né vit, brenda
gjashté muajve nga mbyllja e vitit financiar, me g&llim g& & diskutojé, shaqyrtojé
dhe miratojg llogarité vietore té vitit parardhés financiar.

Asambleja e Zakonshme e Aksioneréve konsiderohet @ mbledhur rregullisht, né
thirrjen e saj t& parg, nése jané t& pranishém apo 1& p&rfag&suar, aksionerét &
zotérojné 1& paktén 25% (njézeté e pesé pérgind) t& aksioneve me té drejté
vote. N& rast se nuk arrihet ky quorum, duhet t& mbahet nj& mbledhje e dyté
per t& cilén nuk éshté i nevojshém asnjé quorum. Asambleja e Zakonshme e
Aksionaréve merr vendim me shumicén e aksioneréve t& pranish&m apo té
pérfagésuar.




(1)

Article 7
Asambleja e Jashtézakonshme e Aksionaréve

Vetém Asambleja e Jasht&zakonshme e Aksionaréve vendas per ndryshime né
Statutin e Bankes, ose pér zmadhimin apo zvogélimin e kapitalit aksionar té
Bankés.

'[E}"':‘?'-Ean"'ﬁ.‘lleja e Jashtézakonshme e Aksionaréve konsiderchet e mbledhur

o

(3]

(4]

(1]

(2}

(3}

(4}
(5}

(6)

*{-i‘h rregullisht, né thirfen e saj té paré, nése jané té pranishém apo t& pérfagésuar,
_dksignarét & zotBrajnd t& paktén 50% (pesedhjeté pérgind) 1@ aksioneve me t&

drejté vote, dhe né thirrjen e dyté nése jané 1& pranishém apo t& pérfagésuar,

“aksionarét q& zotérojné t& paktén 25% (njézeté e pesé pérgind) t& aksioneve

me t& drejté vota,

M& rast se nuk arrhet ky guorum, thirra e dyté mund té& shtyhet né njé daté té
mévonshme, por jo mé voné se dy muaj nga data e thirrjes sé pare.

Asambleja e Jasht@zakonshme e Aksionaréve merr vendim me shumicén e 3/4
(tre 1& katértave) t& aksionaréve, t& pranishém apo té pérfagésuar.

Neni 8
Késhilli Drejtues

Késhilli Drejtues éshté pérgjegjés pér formulimin dhe zbatimin e politikave si
dhe pér mbikgyrjen e veprimtarisé financiare dhe tregtare t& Bankés.

Ké&shilli Drejtues | Bankés pérbéhet nga njé numer tek anétarésh, jo mé pak se
5 (peséd). Anétarét e Késhillit Drejtues caktohen nga Asambleja e Aksionaréve
pér njé afat prej jo mé shumé se 4 (katdr) vite. Anétarét e Késhillit Drejtues
mund t& ri-emérchen pér afate e tiera pasuese. Angtarét e Keéshillit Drejtues
mund t& shkarkohen me vendim t& Asamblesé s& Zakonshme t& Aksionaréve,

MNé& rast t& ndonjé vendi bosh n& Késhillin Drejtues pér shkak vdekje, shkarkimi,
doréheqgje, skualifikimi apo ndonjé shkak tjetér (si mé poshté “vendi bosh’),
vendi bosh zévendéschet brenda 3 (tre) muajve. Z&vendesuesit propozohen
nga anétarét ekzistues t& Késhillit Drejtues. Né rastet e vendit bosh, anétarat
ehkzistues t& Késhillit Drejtues thérrasin menj&heré Asamblené e Aksionaréve
pér t& miratuar emérimin e zévendasuesit. Zévendasuesit jané né detyré deri
né pérfundimin & mandatit t& personit t& zévendésuar,

Asambleja e Aksionaréve mund t& vendosé mbi shpérblimin e anétaréve té
Keshillit Drejtuas.

Késhilli Drejtues mblidhet t& paktén dy heré né vit dhe né gdo rast sipas ecurise
s& veprimtarisé t& Bankas dhe né 1& gjitha rastet e parashikuara nga ligji.

Késhilli Drejtues miraton rregullat e brendshme t& funksionimit duke rregulluar
ményrén e kryerjes s& detyrave dhe ushirimin e veprimfarive monitoruese.




Neni 9
Komitetet e Késhillit Drejtues

.'” Pavarésisht nga pérgjegjésia kolektive, Késhilli Drejtues gézon 1 drejtén 18
krijojé midis anétaréve 8 fij komilete q& pérbéhen ngo t& pakién fre anétaré
duke percaktvar detyrat dhe rregullat @ funksionimit t& brendsh&m.

:_g%neln:lr"f C kumrretave EIT!EFCIhEn nga Keshlﬂl ﬂ'rerrues per njé perludh& qé

MNeni 10
Drejtoria

(1) Veprimtaria dhe pungt e pérditshme t& Bankés drejtohen nga Drejtoria, né
interes t& aksionaréve. Drejtoria vendos mbi té gjitha veprimtarité e Bankés, me

pérjashtim t& rastit kur kéto veprimtari jané kompetencé t& Asamblesé sé
Aksionaréve ose t& Kashillit Drejtues.

(2) Drerrﬂrlﬂ perhehe’r pI'E| meé 5hume se dy une’rure ie :-:g|ec:||1ur _nga Késhilli

- |3)  Késhilli Drejlues eméron njgé Kryetar dhe njg Zévendés-Kryetar midis anétaréve t&
Drejtorisé.

[4) M& lidhje me sa mé sipér, Késhilli Drejlues gézon t& drejtén t& vendosé mbi ta
giithé céshtjet ligjere né lidhje me marrédhéniet ligjore ndérmjet anétaréve 12
Drejtorisé dhe Bankés dhe marrédhéniet ligjore gé kané t& b&jné me emérimin,

. largimin, ose shkarkimin & angtaréve 18 Drejloriss,

{5) Késhilli Drejtues, népérmijet Rregullores t& brendshme té Drejlorisé ase vendimeve
& posacme, ka t& drejté t& kufizojé kompetencat e Drejtorisé; kéto kufizime,
sidogofii, nuk do 18 jeng 18 viefshme pér 15 trefél,

[6) Vendimet e Drejterisé kérkojné quorumin e pranisé sé& shumicés sé 1@ gjithé
angtaréve 12 fij. Drejtoria vendos unanimisht.

[7] Drejtoria mblidhet t& paktén 3 here né muaj. Dispozitat mbi kryerjen e datyrave
drejluese péreakichen né Rregulloren e brendshme 18 Drejtorisé e cila miratchst
nga Késhilli Drejtues.




Neni 11
Pérfagésimi | Bankés

. o Banka pérfagéschet nga dy anstare té Drejtorisé, cse ngo njé anétar i Drejtorisé
sé bashku me njé népunés t& autarizuar 1& nénshkruajé pér llegari 18 Bankes,

(2] Dhignia e kompetancave & nénshkrimit ose & pérfaqésimit njg personi t& vatém
. pér ke gjithe veprimtaring e Bankés éshté e ndaluar,

LI F

|

{;3?%( mpatencat & nénshkrimit pér llogari 18 Bankss pércakichen nga Drsjtoria né

- rréﬂuﬁh’r & brendshme mbi kempstencat & niénshkrimit dhe miratohen nga Késhili

“_‘_r-._-_ﬂj.éﬁues.

|4) Drejtuesit e njgsive organizafive (divizione] si dhe drejtorét & degéve 18 Bankes
jang nén vartgsing e Drejtorise. Mé detyrén e tyre si népunés me kompatenca
nénshkrimi ala jané pérgjegigs pér administrimin e njésive organizative
(divizione] dhe degéve si dhe jong 18 autorizuar t& pérfagésojné Bankén ng
lidhje me céshtjet & pércakivara nga Drejtoria sipas paragrafit 3 t& kétij neni.

(5) Pérfagésuesit ligiore t& laripérmendur te Bankés, kané t& drejié té emérojné njé
pérfagésues “ad negotia” pér kryerjen e detyrave 1& veganta ose 1@ kategorive
t& detyrave, brenda kufijve t& kompetencave té dnéna.

MNeni 12
Komiteti i Kontrollit

(1) Banka ka nj& Komitet Kontralli.

(2) Komiteti i Kontrollit pérbéhet nga tre andtaré t& eméruar nga Asambleja e
Aksioneréve gé ka detyrat si mé poshte:

a) Kontrollon dhe mbikgyr progedurat kontabel dhe té kontrollit & brendshém
td bankés, duke pérshire progedurat e wvendosura nga Banka o
Shoipérisé, si dhe mbikégyr zbatimin e kétyre progedurave dhe kontrollon
llegarité bankare dhe regjistrimet perkatése;

b) Kontrollon zbatimin e megulloreve e & akteve & fera dhe | raporton
Késhillit Drejtues & Bankas;

c) Jep mendime pér té gjitha problemet & i kérkohen nga K&shilli Drejtues i
Bankés,

(3] Komiteti i Kontrallit mblidhet rregullisht gdo tremujor t& vitit ne mbledhje &
zokenshme dhe né mbledhje & jashtézakenshme sa heré thirret nga Késhilli
Drejtues | Bankés. Mbledhjet mund & mbahen né Shqipéri apo jashié saj-
Vendimet merren me shumicé votash t& andlaréve t& pranishém. Nuk lejohen
abstenime,




T

© b A v iy i P~ el e

B

Me kiérkesén e ti, Komiteti | Kontrollit mund té asistohet nga dy eksperts t&
eméruar nga Késhilli Drejtues i Bankes.

Asambleja e Aksionaréve té Bakés pércakion shpérblimin pér anétarésing ng
Komitetin & Kontrollit.

Komiteti Kontrollit miraten rregullat & brendshme 18 funksionimit duke rregulluar
' ményrén e kryerjes s& detyrave dhe ushtrimin e veprimtarive 18 kontrollit.

Nenl 13
Liogarit, Kontrolli i Jashtém dhe Inspektimi
(1) Banka mban llogarité kontabél t& duhura dhe pérgatit raportet financiare, per t&
pasqyruar sakié dhe né pérputhje me rregullat e metodat kontabél gjendjen e
saj financiare. Llogarité kontabél dhe raportet financiars dubet t& jend né formé
dhe pérmbajtje né pérputhje me standardet kontab&l kombétare dhe
ndérkombétare.

(2} Vit finaciar i Bank&s &shté viti kalendarik. Viti | parg kalendarik fillon me
regjistrimin & Bankés né& Rregjistrin Tregtar.

(3) Asambleja e Zakonshme e Aksioneréve eméran njé pse mé shumé eksperte
kontabgl t& autorizuar, & cilét duhet :

a) té ndihmojné Bankén pér mbajtien né ményrén e duhur t& llogarive
kontabél dhe t& rregjistrimeve financiare, t& parashikuara nga ligji;

b} té pérgatisin raport vjetor s& bashku me opinicnet e kontrollit, lidhur me
paragitien e ploté dhe t& sakid % gjendjes financiare 18 Bankés &
pérgatitura né pérputhje me ligjin;

c) t& shqyriojn® mjaftueshméring e kontrollit t& brendshém dhe &

praktikave e progedurave kontrolluese, si dhe té béjné rekomandimet
pérkatése.

Eksperti kontabél | autorizuar ka te drejté:

a) t& kontrollojs dhe t8 shagyrtojé llogarité kontabél, librat e shogérisé,
dokumentet dhe gdo t& dhéné tjetér né arkivat e bankes;

b) t& kérkojé né ¢do kohd nga administratorét, népunésit dhe agjentét e
bankés t& japin informacione pér ¢éshtje qé lidhen me administrimin,
drejtimin - dhe operacionet. Informacionet pérgatiten né formén e
parashikuar nga ekspertét kontabél & autorizuar.

(4) Bilanci kontabél | Bankés, raporti vietor financiar dhe raporti i eksperit kontabél

18 autarizuar pér vitin financiar botohen né buletinin zyrtar t& Bankes.




Neni 14
Shpérndarja e fitimit

n Dividentat Qe u Tﬂkﬂiné aksionaréve me vandbanim iﬂsh'hé shietit do t'u
transferchen, me kérkesén e tyre, n& monedhén e vendit pérkatés.

(2) Dividenti deklarohet nga Késhilli Drejtues né bazé té vendimit 18 Asamblesé sé
Aksioniaréve sipas ligit. Herd pas here, Késhilli Drejtuss né pérputhje ma
Alegjislacionin né fugi, pérpara pagesés s& njg dividenti, vendos ménjang prej
fonght t& dividentéve até shuma gé e gjykon pér fondin rezervé pér t'i pérdomr
—__p&r rrethana & paparashikuara ose pér & barazvieresuar dividentét, ose pér
ndonjé qéllim tjstér t& cilin Kaéshilli Drejiues e konsideron té arsyesheém dhe ne
interes t& Bankés.

3] Pérveg rastit kur Asambleja e Aksionaréve pércakion ndryshe, dividentét jane té
pogueshme ditén pasuese 18 mbledhjes s& Asamblesé vietore fé Aksionaréve,

MNeni 15
Publikimet & Bankés

Bolimet e Banks si dhe progeswverbalet & vendimeve t& organeve I Bankes t2
parashikvara nga Statufi mbahen né Anglisht. Ne rast 'se ligji kérkon g& bofimet
dhe/ose mbaitia & procesverbaleve 18 béhet né shqip, oksioneréive ose anélaréve té
organit pérkatés t& Bankss i jepet pérkthimi i dokumentit né Fialé ng anglisht. Mé rast
mosmarrévashje mbi interprefimin e dokumenteve i& filla versioni Anglisht ka pérparési
pér Bankén dhe aksionarét.

Wien, zm 12 HOV. 7006

isen International Bank-Haldin AG

")

Mr. Heinz Hadl




B, Z. 200413646

Die Echtheit vorstehender Gesamtfirmazeichnung des Herrn Heinz Hisdl als Vorstandsmit-
| plied m;::l der Frau Mag. Renate Kattinger als Gesamtprokuristin der Raiffeisen International
B&’r}k‘ﬁnlding AG (FN 122119m), mit dem Sitz in Wien und der Geschéftsanschrift in 1030
Wien, Am Stadtpark 9 wird bestitigt. Auf Grund der heute vorgenommenen Einsichtnahme in
das Firmenbuch bestitige ich gemil Paragraph neunundachtzig a Notanatsordnung die ge-
meinsame Verretungsherechtipung der Vorgenannten fiir die unter FN 12211%9m eingetra-
sene Raifleisen International Bank-Holding AG, mit dem Sitz in Wien.

Wien, am 19.(neunzehnten) November 2004 (zweitausendvicr) -

Gebiihr € 13,- (Euro dredzehn) entrichtet.

Gff. Motar
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wepirmjet kétij akti vErteto] se firmat e 7, Heinz Hidl g8 vepron né anétarit (¢ Drejtorisé
dhe Zn). Magjistér Renate Kattinger g vepron né cil@sing e saj t& "Zyrtarit 1 autorizuar
gé ka titall 1& pérfagésimit & pérbashké™ (& Railfeisen Infernational Bank-Hoelding AG
(Shogért me mamér regjistimi 1221 1%9m) me seli ligjore né Yieng, 1030 dhe adresg ng
Am Stadtpark 9, jang antentike. Né wijim & kontrollit t& kryver ditén ¢ solme prané
Regjistrit 18 Shogérive Trogtare, uné vértetoj, né pérputhje me seksionin tetédhjetsd e
nénté 1 Rupgullores sé Noteréve Publiks, se zyrtarét o sipérshénuar jandé L& aulonzuar 18
pérfagisoiie bashkénsht shogdrng Raiffeisen Inlernational Bank-Holding AG, shog#r ¢
rEg]i_iit;% me numrin 1221 1%m dhe me seli ligjore né Viend, —

=
- o

Vient, mé 19 {néntémbédhjet) nénfor 2004 {dymijé ¢ kalér),

Tarifa 13 enro,-- (trembedhjet? eura) 1E paguary -

Yula Firma
Dir. Chiristoph Bisher
Moter




VERTETIM

got, mé dad 2.8 - - 200k, uné e nénshkruara. Crentiana Koduzl, qyletare shoaptare,
lindur né Lushnjé me 05.07.1980 dhe banuese nie Tirane, R Kavajn, P, 138, me
pasaports . 1444041, vErteta] g€ deklarova se version shqip | dokumnentit pashléngjitur
sehig e pérkiim 1 njigtd me origjinalin 1 versionil anglisht dhe gjermanisht e
anasjelltas.
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REPUBLIKA E 5l [QIPERISE
DHOMA ENOT ERISE TIRANE
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VEERTETIM

Ung verteto] sepsol mE datg Jfo. A 2004, n Zyrin € Noterizs, para meje MNoteres
Lw i&ﬁ-ﬂ-ﬂﬂﬁ;\; u  paraqt persomalishe i Gentiana Koodazi, oytelars
shjiptare, lindur n& Lushpjg me (13.07.19%0 dhe hanuese i Tirane, Rr. Bavaie. P. 134,

me pasaporte nr. 1444041, & njohur perzonalisht pre] meje, madhore, me zowst 1€ ploté
juridike dhe per t& vepruar, Per sdentitetin o 58 cilds u hinda pasi verifikova pasaporiin
zaj, € vila mE& deklarol se versioni shipip 1 dokumentit baghkingpimr 2ghié nj¢ pérkihim 1
njijié me erigjiinalin i versionit anglisht dhe aermil

o nenshkrol pérpara mejo noteres, 1 1:.11}.=|1rw_r_in ¢ saj 18 plotd A w8 1ireg, dhe ané € varteio

até sipas ligiit.
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UBLIKA E SHQIPERISE
KATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
i Vendimit L:f b 44

Sot, mi ljaf.-':';pz '."Ilil’ril/_-lﬂ[m. uné gjyglaga e Givkatés 58 Shkallgs s¢ Pare Tirang,
Znj. Majlinda Doggi. Eras] studiove kirkestn € paragilur nEd Drejtort 1 Pérgjithshm
Elzelutiv 1 Railfeisen Rank ShA., Z. Steven Grunerud, si dhe dekumentel © erd
hashldngjitur kérkeses,

KONSTATOVA SEE

Shogiria «“Raiffeisen Bank™ gl A, dshité krijuar gl person juridik ne perputhje me
legjislaciomin ¢ Republikés s& Shqipérist me daté 11 dhjetor 1992 né pemuliye me ligir
nr. 7560, daté 28 prill 1992 wpir Sigtemin Bankar né Republikén ¢ Shoipérist”, dhe gehté
regjistruar s shogir anomime nis Regjistrin Tregtar i Givkatds s€ Shkallis sé Pard Trané
me Vendimin nf. 17426, datg 10 Wordk 1997, Me vendime le ndryshne jang bEre
nidrvshime né aklet e depoziliar prang regiistrit lregtar

ndi datd 17 nenter 200 gehlE mbajtur mbledhja © Asamhlesi 58 Jashtézakonshme

i Aksionarit 1 Yeldm tE i ffeisen Bank Sh.A. nE 18 cilén, neler té tjora, o yendos:

1. T& priratojé Statulin & Gt Bankis Railfeiscn Bank Sh.A sipas materialit
i bashléngpiur ket wendimi st Shiojea 1, & cila perhEn plese =
pandashme L ketij Vendimi.
2. Sratutl 1 mEparshem | Bankis Raifielsen Bank Sh.A shfugizobet.
3. Tt autorizojé . Stoven Grunerud 18 kryeid 18 wjitha veprimet & nevojshme

dhe/ose procedurat jdhyr me ghatimin e vendimeve tS misipérme si dhe 1
deporitajt KEIE alt 88 hashkn me shtojeat © T 08 Regjistrin Trogtar prat
Cijykats 88 Shlcallé s Part Tirang.

PitR KETO ARSYE

weginiése jans paragiiur i sjitha dokumentat nevajshme dhe meqinése une [
gje] Ao plotesisht né pErputhje e Ligjin Nr. 76738, daté 75.01.1992 "DEr Lhogérité
Tregiare” dic Ligjin Mr. 7632, daté 04.1 11592 "PEr Dispozilat o2 Rreoulio)né Piestn ©
Pare t& Kodil Tregtar”,

VENDOSA:




- Pranimin ¢ kérkesis,

- Depozitimin né Regjistrin Treglar, prang Gjykalgs =€ Shkalles s2 Par
Tirané, © Vendimit Asamblesg st Jashigzakenshme t& Raiffeisen Bank
ShoA,. medaté 17112004 ko u yvendos:

1. T& miratoj# Statutin ¢ ri 1¢ Bankes Raiffeisen Bank ShoA sipas malerialil
|& bashkEngiitur kiétij Yendimi si Shiajea 1, ¢ cila perbin pjesé 1€
pandashme t& ketij Wendimi.

2. Siatuti i mEparshém 1 Bankes Raiffeisen Bank Sh.A shingizohet

Updhérimin e eyrés sé Regjistrit Tregtar 1 béji ndryshimet pérkatise me nr.
rendor . nié kolonén  duke ndard regjistrimet me bojé té kuge.

: ¢
Tirang, mé AL, "1;‘1} 2004
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OBJEKTL Terheqe kopje te legalizuar te praktikes se de _:1m:i|.uar prane

Regiistrit Tregtar te shogerize treglar

BAZA LIGIORE © MNeni 1472 1 Ligjit Nr. 7632 di.0d. | 11992 Weni 28 1 ligji

NeTBRGY de 2R 121903

GIYKATES SE SHEKALLES SE PARE
Lyres se Regjistrit Tregtar
TIRANE
Une kerkuesi jam © Aksioner 5
Adminisirator <

Porfagesues ok

I shogerise tre /%tare Qg‘,.,!ﬁ -@}Qh 31.. ) € e jistruar me

vendimin Nr, ?hlﬂﬁdﬂtﬂ fﬂfei}f“:.-?_géteﬁnlkkulm se Shkalles se Pare Tirane.

Per arsye so
Praktika WY e~ N | &
L AT heo dae A0.0F. 'E;f: ffTwEf;ﬁ-aLaJL oAl f20d,

Werdimi
Ekstrar ljeter

[ shogerize nuk disponcher nga ana jone pasi

u lutemi te nz vihet ne disposicion nje kepje e lewalizvar ¢ saj.
Bashkang]itur po ju le ;
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Znj. Mujlinda Dogga, pasi studiova kirkesén ¢ paragitar nga Drejtori © Pérgjithshem
Ekzzkutiv | Bankés =& Kursimeve ShoA, 7. Steven Grunernd, si dhe dokumentet & tjera
bashkéngjitur kérkesés,

BONSTATOVA 352

Shogéria “Banka e Kursimeve™ 8h. A Eshié krijuar & person juridik ne pérputhje
me legjislacionin ¢ Republikss se Shoipérise me dete 11 dhjetor 1992 pgz perputhje me
ligiin nr. 7560, dat 28 prll 1997 “par Sistemin Bankar né Republikén e Shyipérisa”, dhe
eshié regjistruar si shogéd anonime ne Regiistrin Tregrar & Giykatés si Shkallgs s& Pare
Tirané me Vendimin nr. 17426, daté 10 Korrik 1997 Me vendime e ndryshme jang bere
ndryshime ne aktet e depozituara prane regjistrit tregiar,

M daté 02082004, nz Titang, u  zhvillua mbledhja ¢ Asambles a6
fashizzakonshme 8 Aksionerit té& Vetem & shogérisé “Banke ¢ Kursimeve™ ShoA, ni
cilén, ndér & tjera, u

YENDOS:
1. T& mitet kapitali themelar | Bankss s& Kursimeve ShoA. ngs 700,000,000

{shtatgqind milion) Leké né 3.194.822.000 (tre miliard ¢ njqind e néntédhjets
e katér milion e terdgingd = tridhjeté e dy mije) Leke.

2. Pagesa e mitjes s8¢ kalitalit themelter 34 mé sipér do t6 hihet népirmmjed
pérfshifjes né kapital o shumés 9% i keresponden logarisé “Fitime
mbartura™ & Bankés s Kursimeve ShoA. ng vierén prej 2.494.832.000 (dyv
miliard ¢ katérgind e néntédhjetd ¢ katér milion e letiqind e tridhjets e dy
mij&) Leke,

i Kapitali i Bankés s& Kursimeve Shoa dshee 3.194832.000 (tre mitiarnd ¢

njtgingd e néntédhjets e katér milion e tetdgind e tridhjeld ¢ dy mijE) Leks |
ndard nd 7000 (shratg mij#) aksione nominative me mie vlers nominale prej
450.404,57 (katfrgind e pestdlijet? ¢ giashis mije e katérgind e katsr presje
pesédhjetd ¢ shtatd) Leks secila,
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' dhe Ligjin Ne. 7632, duté 14.11.1992 "Pér Disporitat qe Rregyliojng

Meqéndse jané paragitur 18 gjitha dokumenta; = nevejshme dhe ﬁcnt:_nﬁ'-si In i A I‘l"‘
plotésisht ng pérputhje me Ligiin Nr. 7638, da EE.TH_]U?E; ¥ zﬁ‘m i M,
Paré t& Kodit Tregtar", X ' %

T# ¢mirohet si ckspen kontabel | autorizuar i Bunkis s8 Kursimeve Shoa, pEr

e ‘e itin financiar 2004 shogéria “Deleitte & Touche” Sh.p k, Tirané.
L 5
e
"'Ell:r . .'

“Raiffeisen Bank™ ShA, duke Glsar mad data | felor 20404,

- Té miretohet ndryshimi | emrit 1 Bankée nga “Barka e Kursimeve™ Shoa ne ‘

T8 miratohes ndryshimi i adresss s& selise ligiore & Bankis s& Kursimeve
ShoA, nga “Rr, “Déshmorst e 4 Shkursit” nr. &, Tiran®" ng “Rr. ¢ Favajis, i
Tirane",
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Pramimin ¢ kerkeszs,

Depozilimin né Regyistrin 1 regtar, pran® Gyykatés sé Shkallés 8 Pars
Tirang, & Vendimil Asambless ss Jashtgzakonshme 1 DBankis s
Kursimeve 31 AL me daté 02 082004 Ly u vendog: |

TE rite! kapitali themeltar i Dankss g Kursimeve ShuA. nza TO0L000. 000
(sheateqind milion) LekE ne 3094532000 (e miliard ¢ njdgind e
néntidhjerd e ketér milion ¢ tetéqing o tridiyerd e dy mijg) Leks,

Pagesa o rritjes s kalifalit themeltar sa me siper do 1@ bhel népémmiet
perishifes né kapital @ shomés qo | korrespondon logarise “Fitime 1
mbartura™ ¢ Bankés 58 Kursimeve ShoA. né vleen prol 4% B32.000 [y
miliard ¢ katérgind & néa@dhjent ¢ katér milion o widgid e tridhjetd e dy
mijiE) Leké,

Eepitali 1 Bankés s Kursimeve ShoA, #sheé 3,104.832.000 irre miliae] 2
npdyind & nEnlEdhjet? ¢ kaldr milion e tetiyind o tridhjerd e dy mijs) Leks ;
tdard né 7000 (shiatd miji) cksione nominative me mEé vlerd nomingle prcj
3640457 (katerqind ¢ pesddhiost o gjash mi€ ¢ kalérqind ¢ katér presjc
pusédhjerd e shraté) Lekd secila,

TE emirohet si ckapert kontabe] | autorisuar | BurkEs s Kursimeve ShoA.
pér vitin financiar 2004 shogéria “Deloirie & Tonche™ Shoyr k. Tirans,

e miratobet ndrvzhing 1 emrit 18 Bankes nga "Banka ¢ Kursimeve™ Shoa.
ne "Raiffeisen Bank™ Sh. A, duke filua; nga daia | betor 2004,




6.)  T& miratohet ndryshimi i adresés se selise fgjore 18 Bankes s8 Kursimeve
e = ShA. nga “Rr. “DEshinerst ¢ 4 Shkurtit” or. 6, Tirand” né “Br e K i ls,

Tirant™, ¢
- Lrdhénmin e ryeds st Regjisril Tregtar tf b&¢ ndryshimet pérkatse me né il ."k
tendor _, né Kolondén '

duke ndaré regjstrimet me hojé @ kuge
i

Tirang, me 4 M 2004




REPUBLIKA E SHQIPERISE
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REEGIISTRIMIN E PERSONIT JURLDIK

: . .
subne Tirene me date /. 03 Y&, une Giyqearja _C}'ﬁ--i--ﬁﬂ ) ;i-ﬂ}ﬁ-‘f’

e Gjykates se Brethit Tirane, mora ne shgyrtim kerkesen e aksionerit te Shaqetise
Anonime “Banka ¢ Kursimeve” Ministrit te Financ:vs Arben Malaj dhe

Fastaiova e

Rerkwest Minist i Financave Arben Mzla] me cilesine e aksionerit te
Bankave Treptare Shteterore ne base te meril 1 te Dekretit Mr.l430, date
031596 me {(Urdherin e tf M. 3..-"_-'"_ date A0 &% F4F ka vendosir
ranzformimin ¢ Bankes se Kwsimeve ne formen e njs shogerds anonine, me
cmertimin “Banka ¢ Kursimeve™ me kapital themelar 700,000,000 (shtateqind
milion) leke, me objekt veprimearie:

. Perfundimin ¢ marreveshjeve bankare me banka te tjera, mbaja e
maredhenieve te korespondences me to, celja dhe mbajtia e Hogerive te ndiyshme
prane saj, i dhe depozitimi | fondeve (e saj prane bankave te huaja.

< Prammi i depozitave (ne formen ¢ depozitave pa afat, depozitzve me afa
cie forma Le Gera te depozitave), per te cilat papuhct ose jo interes.

3. Dhenie dhe marje kredie konform ligjit Ne,8075 | date 22 07,1905 “Per
sistemin Bankar ne Shaiperd™ dhe rregulloreve (2 nxjerra nga Banka e Shqiperise




i :
4. K!’}’::I_iﬂ:é"";'cprimuve le pageses, : :
5. Administrimi | mjeteve te Pageses (perfzlire pesdorimin e ceqeve et ),
6. Krycrja e operacioneve te kembimeye valulote per nevoja te vela dhe e
klienteve tc saj, perfshire kontratat e se ardhmes per kembime valutore. :
7. Emetimi ose shitfa e letrave me viere dhe blerjn e aksioneve duke milbajiu
parasysh kriteret e percakivars ne Ligjin 8075, date 22021996 “per Sistemin
Bankar ne Shqiperi™, si dhe rregullat ¢ pereaktvara nga Banka e Slypiperise.

8. Ruajtja dhe administrimi i titupve die i dokumentave me viere (e tefeve,

9. Dhenia e dorezanive, parancive si diie mstrumentave (e tere te ngizshen,
duke mbajiur pergjepjesi te plote per to,

T Borijimi § bankave te perbasbkets e piesemaren piesarisht te {fondeve
te saja, duke siguruar me pare licensen nga Banka e Shgiperisc.

1. Berja pronar ¢ pasurive te palugjteshme per shkak te garantimit te
Ethimit te kredise ose penniresimit {e saj.

12, Bujdesja per investimin ¢ huave shteterore.
13, Rryerja ¢ veprimeve te tjera qe nuk jane te ndaluara ligjerishi,

Stanelare te Keshillit Drejives te Bankes g Kursitneve jane:

Lavdosh Zaho Antar
Artan Santo Antar
Everest Musta Antar
llir Zeqo Antar
Fatmir Mema Antar
Gjergj Teneqexhi Antar
Ermira Skenderi Anlar
Bashkim Buseti Antar
Sokol Berberd Adnlar
Arben Ahmetaf Antar
Ariana Nati Antar

Me kohezgiatje veprimtarie pa afat te cakiyar
Duke pare se kerkesa eshte ne perputhje me ligjin

Fer kete arspe
Me baze te Ligjit Nr.7638. dae 9. FL1992 “Per Shoqgerite Tregtme™, e
Ligiit Nr. 8075, dale 22.02.1995 “pg; Sistemin Bankar ne Shgiperi dhe te Lizpit
Mr. 7667, date 28.03,1993 “Per Rregjistrin Tregtar dhe formalitetet e dubien kiver
ne le”,



Fen .ri'_n E.n. :

Rrcgjistrimin si person juridik e shogerise anonime “Banka ¢ Kursimeve™

ine kapital themeltar ?[]@.EUH_{}DUQShiaterjiud milione] feke, 1 ndare pe 7000

aksione nominative me viere 100,000 me objekt veprimtane
I Perfundimin ¢ mareveshjeve bankare me banka e ticra, inbajtja e
marcdhenieve tekorespondences me to, celja dhe mbajtjz e logarive 1e ndryshme

prane suy, s1 dhe depozitimi | fondeve te sa prane bankave te huaja,

2. Pranimi i deporitave (ne formen e depezitave pa afal, depozitave me afat
osc forma le tera e depozitave), per te eilat papuhet ose jo interes,

3. Dhenie dhe marrje kredie konform ligjit MNr 8075, date 22 021996 “Pao
Sistemin Bankar ne Shyiperi” dhe rreguiloreve e nyjerra npa Banka ¢ Sheiperise.

4. Rryerja e veprimeve te pageses,
3. Administrimi i mjeteve (o pageses (perfshire perdorimin e geqeve etj)

6. Kryerja e operacioneve (e kembimeve valutore per nevoja te vela dhe te
klienteve te szj, perfshire kontratat e ge ardhmes per kembime valutore.

7. Emetimi ose shitja ¢ letrave me viere dije blerja e aksioneve duke mibajtor

parasysh kriteret e pereakivara ne Ligjiin 8073, date 22.02.1996 “Per Sistemin
Bankar ne Shqiperi”, si dhe 1y cgullat e percakivara nga Danka e Shygiperise,

3. Ruajlja dhe administrimj i tilujve dhe [ dokumentave me viere te reteve,

. Dhenia ¢ dorezanive, parancive si dle strumentave te tere te ngjashen,
duke mbajtur pergjegjesi te plote per 1o,

0. Krijimi i bankave t2 perbashketa me pjesemartjen pjeserisht te fondeve
te suja, duke siguruar me pare licensen tpa Banka e Shyiperise,

11, Berja pronar e pasurive te paluajteshme per shkak te parantimit 1e
kthimit (e kredise ose permiresimit te saj.

12. Kujdesja per investimin e huave shieterore,
I3, Kryerja e veprimeve Ic tjera ge nok jane te ndalura ligjerishe
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Ne baze te Ligjit Nr.8033, date 16.11,1995 “Per Transﬂ::iﬂ'fr[]'*min e Bankave

Lavdosh Zaho
Artan Santo
Everest Musta
Hir Zeqo

Fatmir Mema
Gijergj Teneqexhi
Ermira Skenderi
Bashkim Rusen
Sokol Berbern
Arben Aluneta)
Ariana Nati
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Tregtare Shicterore ne Shoqeri Tregtare dhe lejimin & privatizimit e tyre”, me
cilesine c aksionerit kemi krijuar shogerine anonime “Banka ¢ Kursimeyve ™ me
ohjekt veprimtarie sipas nenit 3 te stamtil bashkengjitur, me anetare te Keshillit
Direjlues.




N baze te liglit Ne. 7667, date 28,03, 1993 “Per Rregpistnin Treglar dhe
[ormalitetet qe duben kryer ne te”, kerkojme nga Gjykata ¢ Rrethit Tuwane,
rregjistrimin ¢ shogerise anonime “Banka e Kursimeve * zi person juridik.

Rashkangjitur kesaj kerkese june .

1. Statuti i Bankes

2. Akti Themelimt

3. Urdheri i Ministrit per emerimin ¢ Keshillit Drejtues

4. Urdheri 1 Ministrit per transferimin ¢ Bankes ne Shogeri Anonime,
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Me baze te nenit 1 te Dekretit Nr. 1430, date 27.03. 1996 “Per
Transformimin e Bankave Tregtare Shieterore ne Shogeri Tregtare dhe lejimin e
privatizimil le tyre”™,

URDHEROT

I Transformimin ¢ Bankes se Kursimeve ne shogeri te formes anonime me
emertimin Banka e Kursimeve SH A,

2. Anetare te pare te Keshillit Drejtues te kesaj shogerie ne baze te nenit 15
te Ligjit Nr.B075 date 2211996 “Per sistemin Bankar ne Republiken ¢ Shqiperise
jane ;

Lavdosh Zaho Antar
Artan Santo Anfar
Everest Musta Antar
Ilir Zeqo Anlar
Fatimir Mema Antar
Gijerg) Teneqexhi Antar
Ermira Skenderi Antar
Sokol Berbeni Antar
Arben Ahmetaj Anlar
Ariana Mati Antar

3. Ngarkohet Drejtoria e Mbikgyrjes se Bankave dhe Drejloria e
Leggislacionit me zbatimin e ketij urdheri,
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AKT THEMELIMI

1. Me cilesine e aksionerit te Bankes se Kursimeve, cilesi e cilen e kam ne baze teo
nenil 1 te Dekretit 1430, date 27.03. 1996 “Per transformimin e bankave shielerore
ne shogeri tregtare dhe lejimin e privatizimit te tyre”, nxjerr kete akt themelimi.

2. Banka ¢ Kursimeve, me poshte ¢ quajtur banka, themelohet si shoqeri anonime
pa oferte publike. ne baze te ligjit Nr. 7638, date 12111992 “Per shoqerite
tregtare” dhe ne baze te Ligjit Nr.8075, date 22.02.1996 “Per sistemin hankar ne
Fepubliken e Shgiperise™,

3. Banka e Kursimeve ka per objekt te veprimtarise se saj.

» Perfundimin ¢ marreveshjeve bankare me banka te tjera, mbajtja e marredhenieve
te korespondences me to, celja dhe mbajtja ¢ logarive te ndryshme prane saj si dhe
depozitimi i fondeve te saj prane bankave te huaja,

« Pranimi i depozitave {ne formen e depozilave pa afat, depozitave me afat ose
forma te tjera te depozilave) per te cilat paguhet ose jo inleres.

* Dhenie dhe martje kredie konforme ligjit Nr.8075 date 22.02. 1996 “Per Sistemin
Bankar nc Shgipert” dhe rregulloreve e nxjerra npa Banka e Shqiperise.

» Kryeria e veprumeve te pageses,

= Administrimi i mjeteve te pageses (perfshire perdorimin e gegeve elj)

» koryerja e operacioneve te kembimeve valutore per nevoja te veta dhe te klienteve
te saj, perfshire kontratat e se ardhmes per kembimet valutore.

= Emetimi ose shitja e letrave me viere dhe blerja ¢ aksioneve duke mbajtur

parasysh kriteret ¢ percaktuara ne Ligjin Nr.8075 date 22.02. 1996 “Per sistemin
Bankar ne Shqiperi” si dhe rregullat e percaktuara nga Banka e Shqiperise.

= Ruajtja dhe administrimi i itujve dhe dokumentave me vlere te e treteve.
Dhenia e dorezanive, garancive si dhe insbrumentave te tjere te npjashem, duke
mbajtur pergjegjesi le plote per to.

e Krijimi i Bankave te perbashketa me pjescmarrjen pjeserisht te fondeve te saj.
duke siguruar me pare licensen nga Banka e Shqiperise.

= Berja pronar e pasurive te paluajtshme per shkak te garantimit te kthimit te
kredize ose permircsimit te saj.
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= Kujdesja per investimin e huave shteterore,
* Krverju € veprimeve te tjera qe nuk jane ndaluar ligjerisht,

4. Banka krijohet s1 nje shogeri anonime pa oferte publike per te ushtruar
veprimtari per nje periudhe kohe te pacaktuar.

5. Kapitali themeltar i Bankes eshte 700.000.000 (shtategindmilion) leke.
Al eshle i ndare ne 7.000 (shiatemije) aksione te se njejtes kategori me wviere
nominale prej 100.000(njegindmije) leke per cdo aksion,

Aksionet jane te numertuara nga | deri 7.000 perfshire numrin e fundit te aksionit
6. Selia e Bankes ndodhet ne Tirane rmuga Deshmoret e 4 Shkurtit™ Nr.6,

7. Keshilli Drejtues i Bankes se Kursimeve si shogeri anonime ne perputhje me
ligjin Nr.80O7S, date 22 .02, 1996 “Per sistemin bankar ne Republiken e Shyiperise”
perbehet si me poshte ;

Lavdosh Zaho Anetar
Artan Santo Anetar
Everest Musta Anelar
ir Zego Anetar
Fatmir Mema Anetar
Gijergj Teneqexhi Anetar
Ermira Skenderi Anetar
Bashkim Ruseti Anetar
Arben Ahmetaj Anetar
Ariang Nati Anetar

85 Banka do te ushiroje veprimfarine e saj ne perputhje me legjislacionin ne lugi
dhe ne perputhje me kete akte themelimi dhe me statulin e saj.

AKSIONERI
|
ARBEN MALAJ
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MINISTER 1§ ANGAVE




STATUT

|
BANKES SE KURSIMEVE

KAPITULLD |

FORMA, EMERTIMI, SELIA DHE OBJEKTI

Neni 1.

Forma juridike

Banka themelohet ne formen e shogerise anonime pa oferte publike dhe do te
funksionaje ne perputhje me dispozitat e ligjit Nr. 7038 date 19.11.1992 “Per
shogerite tregtare™ te ligjit Nr.8075 date 22.2.1996 "Per sistermin bankar ne
Fepubliken e Shgipenise™ dhe sipas keti) statuti e alctit te themelimil.

Nemi 2

Emertimi

Emertimi i plote eshte “Banka e Kursimeve” Sh.A dhe emertimi 1 shkurtuar
“B.EK.” S5h.A
Banka ka stemen dhe vulen zyttare te saj.

Ne te gjitha aktet dhe dokumentet ¢ dala nga Banka dhe te destinuara per e
tretet trepohet emertimi i plote 1 Bankes si dhe adresa ¢ selise te 5aj.




Neni 3

Sefia dive rrjeti

Selia ¢ bankes eshte ne Tirane Rruga “Deshmoret e 4 Shkurtit™ Nr.é Tirane
ku eshte vendosur Drejtoria e Pergjithshme e saj.

Banka ka rjetin e saj ne temritorin e Republikes se Shqiperise perbere nga
dege, agjensi dhe zyra bankare.

Me miratim te Bankes se Shqiperise, Banka shirin rrjetin bankar edhe jashte
territorit te Republikes se Shqiperise.

Neni 4
Kohezgjatia

Banka themelohel per te ushtruar veprimtari ne peruthje me legjislacioin ne
fugi dhe me kete statut per nje afat kohor te pacakiuar,

Objekiti.

Ne pajtim me licensen e leshuar nga Banka e Shqipenise, Banka e Kursunewve

do te kete per objekt

I. Perfundimin ¢ marreveshjeve bankare me banka te tjera, mbajlja ¢
marredhenicve te korespondences me to, gelja dhe mbajtja e Hogarive te
ndryshme prane saj si dhe depozitimi i fondeve te saj prane bankawve te
huaja.

2. Pranimi i depozitave (ne formen e deporilave pa afat, depozitave me afat
ose forma te fera te depozitave) per te cilat papuhet ose jo interes

3. Dhenie dhe marmje kredie konforme ligjiit Nr 8075 date 22.02 1996 “Per
Sistemin Bankar ne Shgiperi” dhe repulloreve te nxjerra nga Banka e
Shupperise.

4. Kryerja e veprimeve te pageses,

3. Administrimi | mjeteve te pageses(pertshire perdorimin e gegeve, etj).
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6. Kryerja e operacioneve te kembimeve valutore per nevoja te veta dhe te
klienteve te saj, perfshire kontratat e se ardhmes per kembimet valutore.

7. Emetimi ose shitja e letrave me vlere dihe blerja e aksioneve duke mbajrur
parasysh kriteret e percaktuara ne Ligjin Nr.8075 date 22.07 1994 "Per
sistemin Bankar ne Shgipen” si dhe rregullat e percaktuara nga Banka e
Shgiperise.

5. Rumja dhe administrimi i titujve dhe dokumentave me vlere 1e te treteve,

9. Dhenia e dorezanive, garancive si dhe mstrumentave te tjicre te ngjashem,
duke mbajtur pergjegjesi te plote per to,

10.Krijirm 1 Bankave te perbashketa me piesemarrien picserisht te fondeve te
sa, duke siguruar me pare lcensen nga Banka e Shqiperise.

[1.Berja pronar e pasurive te paluajishme per shkak te garantimit te kthimit te
kredise ose permiresimit te saj.

12 Kujdesja per investimin e huave shteterore.

13 Kryerja e veprimeve te tjera qe nuk jane ndaluar ligjerisht.

KAPITULLI 11

KAPITALI THEMELTAR DHE AKSIONET

Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i bankes eshte 700,000 000 ( shtateqmdmilion Jleke,

Al eshte i ndare ne 7.000 (shtatemije) aksione te se njejtes kategor me vlere
nominale prej 100,000 ¢ njeqindmije) leke per ¢do aksion,

Aksionet jane te numertuara nga 1 deri 7.000 perfshire numrin e fundit te
aksionit,




Neni 7

Zmadlimi § kapitalit themeltar

Kapitali themeltar 1 bankes mund te zmadhohet sipas modalieteve dhe
menyrave te parashikvara ne penet 150 deri 163 te ligit Nr.7638, date
19.11.1992 “Per shogente treptare”.

Zmadhirmi 1 kapitalit themeltar mund te kryhet vetem me vendim te asamblese
te jashtezakonslme te aksionereve, ne baze te raportit te keshillit te
drejtuesve, 1 cili permban treguesit e kerkuar nga ligji.

Aksioneret kane te drejien e perparesise per nenshkrimin e aksiomeve te
shlyeshme ne para ge emetohen per zmadhimin e kapitalit. Kjo e drejte eshte
perpjestimore me shumen e aksioneve te zoleruara nga secili aksioner perpara
zmadhimit te kapitalit,

Aksioneret mund te hegin dore vetem individualisht nga e drejta per
nenshkrimin ¢ aksiomeve te reja. Ata munden te kerkojne nenshkrimin e nje
numri me  te vogel aksiomesh nga sa u takon sipas  parimit  te
perpjestueshmerise, por me kusht ge asambleja te kete vendosur shprehimisht
per kete.

Neni 8

Avopelimi | kapitalit themeltar

Zvogelimi i kapitalit themeltar te bankes kryhet vetem me wvendim te
asamblese te pergjithshine te jashtezakonshme te aksionereve dhe ne pajtim
me dispozitat e neneve 164 deri 166 te ligjt Nr. 7638, date 19.11.1992 "Per
shogerite treglare™.

Zvogelimi 1 kapitalit themellar nepermjet rniblerjes te aksioneve ase e
shpemdarjes te mjeteve rezerve mund fe vendoset vetem pasi te jete mamne
paraprakisht autorizimi me shkrim nga Banka e Shqiperise.




Banka nuk mund te beje shperndarje kapitali neqofiese sipas bankes se
Shaiperise, pas shperndarjes bankes do ti mbetet me pak se kamtal
minimum i detyrueshem,

Neni 9

Shlperja e alsioneve

Aksionet per kapitalin ne para te nenshkruara ne zbatim te nje vendimi per
zmadhimin e kapitalit do te shlyhen te pakten per 50 per qind te vleres se tyre
ge ne momentin e nenshkrimit.

Pjesa tjeter e vleres do te shlyhet me nje ose disa keste ne baze te kerkimut
per shlyerje nga Keshilli Drejtues ne nje afat prej 3 vjetesh nga dita kur
zinadhimi 1 kapitalit eshie bere perfundimtar,

Asambleja e pergpithshme e jashtezakonshme ge wvendos zmadhimm e
kapitalit ka te drejte te marre nje vendim per shlyerjen teresore te aksioneve
qysh ne momentin e nenshkrimit ose brenda nje afati me te shlkurter nga a1
permendur ne paragrafin e dyte te ketij neni.

Eerkimi i fondeve u njoftohet nenshkruesve te pakten 15 dite perpara dates se
caktuar per ¢do derdhje, me leter rekomande dhe me kthim pergjigje,
drejtuar ¢do titullan te aksioneve.

(-do vonese ne derdhjen e shumave te kerkuara sjell pagimin e interesave
sipas pergindjeve ligjore duke filluar nga data e kerkinit te edo derdhje pa
gene nevoja per te proceduar ne [ormalitete te fera te ¢'faredoshme dhe pa
hequr dore nga veprimet ¢ Bankes ndaj aksionent detyrues dhe nga masat ¢
zhatimit te detyruar te parashikuara nga higp,

Neni 10,

Forma e aksioneve

Aksionet e bankes jane te formes nominative.



Pronesia e aksioneve vertetohet nga regjistrimu 1 tyre ne emer te pronarit ne
regjistrin e mbajtur per kete qellim nga Banka, ne kushtel dhe sipas menyrave
te parashikuara nga ligji.

Banka i leshon ati) nje vertetim te regjistrimit te aksioneve ne pronesi te i),
Neni 11.

Shitfa dhe transferimi § alisioneve

Sa kohe ge banka do e jete pa oferte publike, pervec rastit te trasheginuse
transferimi 1 pronesise mbi aksionet nje personi joaksionar, pavaresisht nga
baza juridike e ketij transferimi, duhet te miratohet nga Keshilli Drejtues ne
kushtet dhe sipas procedurave te parashikuara nga neni 207 i ligjit per
shogerite tregtare. Transferiim 1 aksioneve ne rast trashegime  sipas
parashikimeve e ket paragrafi zbatohet vetem per ato aksione, te cilat nuk
jane ne pronesi te shtetit,

MNeqgottese Keshilli Drejtues ka refuzuar shitjen e aksioneve nje bleresi te
dhene joaksioner, brenda tete diteve nga data e mpoltumt te refuzonnit, shites:
duhet te njoftoje shogerine me leter rekomande ne se ka hequr dore apo jo
nga projekti i shitjes se aksioneve.

MNeqofiese per vieresimin e aksioneve ka vend per ekspertize, shpenzimet per
kete perballohen per gjysme nga shitesi dhe per gjysme nga bleresi.

Neni 12

Pandashmeria e aksioneve

Aksionet jane te pandashme per kundrejt bankes.

Bashkepronaret e aksioneve jane le detvruar te paragiten prane Bankes nea
njert prej tyre, i konsideruar si pronar i velem, ose nga nje perfagesucs 1
vetem 1 zgjedhur nga bashkepronaret. Ne rast mosmarreveshje perfagesues:
mund te caktohet nga gyvkata me kerkesen e bashkepronarit ge e merr i pari
kete nisme.
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Neni 13

Te drejtat dlie detyrimet e lidhura me aksionet

Cdo aksion jep te drejlen e pjesemarrjes ne fitimet e shperndashme vjetore le
bankes dhe ne tepricen e aktivit te mbetur ne rastin e nje likuidimi, ne nje
pjese perpjestimore me kuoten e kapitalit ge perfageson aksioni.

Pervey kesaj ai jep te drejlen e votes dhe te perfagesimil ne asamblete e
pergjithshme ne kushtet ligjore dhe statutore,

Aksioneret jane pergjegjes per detyrimet e Bankes ndaj te treteve dhe per
humbjet ¢ saj deri ne masen e shumes nominale te aksioneve qe zoterone.
Cdo kerkim i fondeve pertej kesaj shume eshte 1 ndaluar,

Te drejtat dhe detyrimet e lidhora me aksionin e ndjckin kete aksion ne
¢laredo dore ge ai kalon.

Pronesia e nje aksioni permban automatikisht te drejten e aderimit ne statutin
e bankes dhe ne vendimet e asamblese se pergjithsline.

KAPITULLI I

DREJTIMI, ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI
Seksiont |
Keshilli Drejtucs
Neni 14.

Perberja dhe emerinyg

Banka drejtohet nga nje keshill drejiuesish ge perbehet nga nje numer tek pre;
3 deri 11 anetare, me rezerven e shimangieve te parashikuara nga ligji per
rastet ¢ bashkimit me nje banke tjeter,




Antaret ¢ Keshillit Drejtues emerchen nga mbledhja e pergjithshime e
zakoneshine ¢ aksionereve per nje kohe prej kater vjet. Ne emerimin e
anetareve te Keshillit Drejtues respektohen papajtueshmerite apo ndalesat e
percaktuara ne nemin 21 te ligjit “Per sistemin bankar ne Republiken e

Shaiperise™,

Funksionet e anetareve te Keshillit Drejtues perfundojne normalisht ne
mbarim 1 mbledhjes se pergpthshme te aksionereve ge vendos per llogarite e
ushtrimit te mbyllur e mbajtur ne vitin gjate te cilit mbaron mandati i tyre.

Antaret e Keshillit Drejtues jane te rizpjedhshem.

Ala mund te shkarkohen ne ¢do kohe nga mbledhja e pergjithshme ¢
zakonshme e aksionereve. Anetaret e Keshillit Drejtues lirohen nga detyra ne
te giitha rastet e parashikvara nga neni 21 i ligjit “Per sistemin Bankar ne
Republiken e Shqiperise™.

Neni 13,

Anetare te Keshillit Drejtues nea te punesnarit

Nje 1 punesuar 1 bankes mund te zgjidhet anctar 1 Keshillit Drejtues,
Parashikimi 1 nemit 109, te ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogente
tragtare”, zbhatohet me rastin e shitjes se aksioneve te bankes ne te trete jashte
personave shteterore.

Neni 16,

Person juridik anetar § Keshiffit Drejiues

Nje person juridik ge eshte aksioner i bankes mund te jele anctar 1 Eeshilli
Drejtues, Ne kete rast ky dubet te caktoje, gvsh ne gastin ¢ zgjediyes, nje
perfaqesues te perhershemn person fizik, i cili u nenshirohet te njejtave kushte
dhe detyrimeve dhe ka te njejlat pergjegjesi civile e penale sikur te shie w
vete anctar 1 keshillit, duke mos perjashtuar nga pergjegjesia e perbashkel
personin juridik qe a1 perfageson.

Neqoftese, personi juridik ia heq mandatin perfagesuesit te tij duhet te
njofloje per kete banken menjehere dhe te beje njekohesisht zevendesimin e




tij. Ky rregull do te zbatohet edhe ne rastet e vdekjes, te dorcheygyes ose te
pengimeve te zgjatura te perfagesuesit te perhershem.

Neni 17,

Vendet bosh ne Keshillin Drejtues

Neqoftese nje ose disa vende ne Keshillin Drejlues mbeten bosh midis dy
mbledhjeve te pergjithshme te aksiomereve, s1 mjedhoje e wdekjes apo
doreheqjes, keshilli mund te beje nje ose disa emerimme e perkoheshme, per
aq kohe sa banka eshte ne pronesi te shtetit te drejlen e berjes se
zevendesimeve ne Keshillin Drejtues e ka personi,i cili ushtron e drejten e

pronesise ne emer te shietit.

Emerimi 1 anetareve nga vete keshilli dulet te ratifikohet nga mbledhja
pergiithshme me ¢ afert ¢ aksionereve, Ne rastin kur mbledhja e pergjithshme
e aksionereve nuk ratifikon anctaret ¢ emeruar nga keshilli vendimet e marra
me pare nga keshilli mbeten gjithmone te viefshme.

Kur numn 1 anetareve te Keshillit Drejtues ne funksion ka zbritur nen pese,
keshilli duhet te therrase urggentisht inbledlyen e zakonshime te asamblese per
te plotesuar efeltivin e keshillit.

Neni [8.

Aksionet ¢ anetareve te Keshillit Drejiies

Anctaret & Keshillit Drejtues dubet te jene secih pronar lepaklen—i-pje
aksioni te bankes te quajtura keto aksione te funksioneve,

",

Anetaret ¢ Keshillit Dreplues ge nuk zoterome aksione ne koben e emerimit,
dubet t blegjne ato brenda tre muajve; ne 1e kunderten ata konsiderohen te
shkarkuar.

Parashikimet e ketij neni nuk zbatohen per aq kohe sa banka eshte ne pronesi
te plote te shtetit dhe per agq kohe per ata anetare te keshillave drejluese ge
emerohen nga shiet me cilesine e pronanit.



Neni 19

firvetari dhe zevendeskryetari § keshillit

Kryetari 1 Keshillit Drejlues emerohet nga Keshilli Dicjtues ndermjet anclarve
te tij. Keshilli Drejtues emeron midis anetareve te tij nje ose dy
zevendeskryetare, te cilel nuk kane asnje kompelence teter pervecse
drejtimin e mbledhjeve te keshillit ne mungese te krvetarit,

Kryetari dhe zevendeskryetaret e Keshillit Drejtues jane detyrimisht persona
fzike.

Ata i ushtrojne funksionet e tyre gjale tere periudhes se mandatit si anetare te
Keshillit Drejtues.

Keshilli Drejtues mund te emeroje, gjithashiu, nje sekretar qofte edhe Jashte
anetareve te b, duke caktuar edhe kohezgjatjen e funksioneve te ketij,

Kryetari 1 Keshillit Drejlues, zevendeskryetari ose zevendeskryetaret dhe
sekretar jane te rizgjedhshem.

Neni 20.

Mbledhjet e Keshillit Drejines

Keshilli Drejtues eshic orpan kolegjial; pergjeges, vendim marres dhe
mbikeqvres per banken, Ad ben shayrtim dhe merr vendime vetem nepernmjet
mbledhjeve te tij.

Keshili Drejtues mblidhet nje here ne muaj dhe sa here qe ¢ kerkon interesi i
bankes. Ai mblidhet gjithashtu ne fund te gdo tremujori per te degjuar raportin
e drejtorit te pergjithshem.

Mbledhjet e Keshillit Drejtues thirren nga kryetari dhe, ne mungese te tij. nea
zevendeskryetan,

Kryetari dhe, ne mungese te tij, zevendeskrvetari dubet te therrese mhledhjen
¢ keshillit brenda 15 ditesh kur nje e treta e anetareve te keshillit i paracgitin
atl] nje kerkese te arsyetuar per kete. Meqoftese kerkeses nuk | Jepet mruge
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autoret ¢ saj mund te procedojne vete ne thirrjen e mbléadh_jes te Keshilli
Drejtues duke treguar rendin e dites te mbledhjes.

Mbledhjet ¢ Keshillit Drejtues mbahen ne seline & Bankes ose ne nje vend
tjeter te treguar ne thirmje,

St rregull thirrja e mbledhjes duhet tu dergohet anetareve te keshillit tre dite
perpara me leter, telegram ose telex.

(do thirrje duhet te permbaje geshtjet kryesore te rendit te dites.

Mbledhjet e Keshillit Drejtues drejtohen nga kryetari dhe, ne mumgese te tij,
nga zevendeskryetari. Ne rastet kur keta mungojne te dy, keshilli zgjedh
midis anetareve te pranishem kryetarin e seances.

Neni 21.

Vendimet e Keshillit Drejtues

Keshilli Drejlues merr vendime te vlefshme kur ne mbledhjen e tij jane te
pramshem me shume se gjysma e anetareve ne funksion.

(odo anetar i keshillit mund ¢ jape mandat nje anetari tjcter per ta perfaqesuar
ne mbledhjen e keshillit. Cdo anetar mund te jape vetem nje mandat per te
njejten mbledhje. Anetari i perfagesuar nuk merret parasysh ne llogaritien e
quorumit te anetareve te pranishem, sig percakiohet ne paragrafin ¢ pare.

Vendimet merren me shumicen e votave ic anetareve te pranishem ose te
perfagesuar. Cdo anetar i keshillit ka vetem nje vote dhe nuk mund e
perfagesoje me shume se nje anetar tjeter.

Megjithate kur Keshilli Drejtues eshte mbledhur per te vendosur mbi nje
projekt te shitjes se aksioneve nje te treti joaksionar ne kushtet e parashikuara
ne nenm 11 te ketij statuti, vendimi i miratimit merret me shumicen e tre te
katertave te votave te anetareve te pranishem ose te perfagesuar. Neqoftese
shitesi 1 aksioneve eshte anetar i Keshillil Dirgjtues ai nuk merr pjese ne
votum.

Ne rast votash te barabarta ajo e kryetarit te seances eshte percaktuese.



Neni 22

Dofumentini i mbledijeve dive { vendimeve

Keshilli Drejtuss mban nje liber te pramse, 1 cili firmoselt nga anctaret
piesemarres ne mbledhje.

Justifikimi i numrit te anetareve ne funksion dhe i emenimit te tyre provohet
ne menyre te vlefshme ndaj te treteve vetem nga tregimi ne procesverbalin e
¢do mbledhje te emrave (e anetareve ¢ pranishem, te perlagesuar ose (e

MUIEUAT,

Shqyrtimet dhe vendimet e Keshillit Drejtues evidentohen me ane te
procesverbaleve te mbajtura ne nje liber te posacem(protokoll), 1 mumertuar
dhe i vulosur, qe mbahet ne drejlorine gendrore te bankes ne te cilin tregohen,
ver te tjerash, anetaret e pranishem, te perfagesuar dhe te munguar si dhe wdo
person tjeter qe ka asistuar ne mbledhjen e keshillit, teresisht ose pjeserisht,

Procesverbalet firmosen nga kryetari i seances dhe te paklen nga nje anetar 1
keshillit.

Kompetencat ¢ Keshillit Drejties

Keshilli Drejtues i bankes eshte pergjegjes per hartimin e politikave dhe
mbikqyrjen € veprimtarise se bankes.

Me perjashtim te kompetencave ge ligii dhe ky stalut ia kane rezervuar
asamblese se pergjithshme te aksionersve keshilli i drejiuesve ka kompetenca
te plota per te vepruar ne emer te bankes dhe per te kryer ose autarizuar
krverjen & cdo operacioni ge eshie brenda ubjektit te bankes.

Aktet dhe operacionet e renditura me poshte jane ne kompelence velumn (e
Keshillit Drejtues:

I, Miratimi 1 rregulloreve te brendshme te bankes ge percaktojne:




a) strukturen e organizimit dhe te administrimit te bankes, duke perfshire edhe
njesite funksionale dhe administrative te saj, pozicionet mbikgyrese dhe
marredheniet raporiuese.

b) detyrat e gdo drejtori departamenti dhe te njesive qc ai drejlon e mbikqgyr.

c) kufijte & kompetencave te drejlorit te pergjithshem dhe te punonjesve te
jere te bankes ge krygjne operacione financiare ne emer dhe per llogari te
saj.

d) funksionet & komitetit te kontrollit te brendshem dhe te komiteteve te tjera
te brendshme te ngritura nga Keshilli Drejtues.

7 Miratimi dhe mbikgyrja e zbatimit te politikes bankare per
a} Llojet, kushtet dhe atatet ¢ pranimit te depozitave,
b} Llojet, kushiet dhe afatet ¢ dhenies se kredive nga ana e bankes.

¢) Kushtet e perqindjes te interesit vjetor ge lidhen me depozital dhe dhenien
e kredise, ndryshimet e tyre duke perfshire edhe menyren e llpgaritjes.

d) Kushtet dhe kriteret sipas te cilave Banka mund te negocioje me
institucione financiare te tjera, vendas apo te huaja, per & marrc hua =1 dhe
lufijle & huamarrjes,

¢) Liojet, kushtet, afatet dhe shumat e instrumenteve te borxhit ge mund te
emetlohen dhe shiten nga banka,

£} Llojet e pasurive ne te cilat banka mund e investoje, si dhe shperndarjen &
ketyre investimeve me gellim ge te sipurchel menjanimi 1 mezigeve, ruajia e
vleres dhe tregueshmeria me lehtesi e tyre,

o) Zgjerimin e veprimtarise se bankes me produkte te reja brenda kufijve te
caktuar ne licensen e leshuar nga Banka e Shqiperise.




3, Miratimi i numrit te pergjithshem te personelit te bankes, i krilereve te
martjes ne pune te personelit teknik, i tabelave te pagave dhe i krilereve per
dhenien e shperblimeve suplementare.

4. Miratimi i zgjerimit te bankes dhe i bashkimit apo i mbylljes te depeve apo
agjensive te saj.

5. Miratimi me vendim te kredive ge banka u jep personave te lidhur e 1e,
si¢ jane percaktuar keto ne menmin 35 te ligjit "Per sistemin bankar ne
Republiken ¢ Shqiperise dhe sipas kushleve te percaktuara” ne nenin 38 te po
ketij ligji.

6. Pergatitia dhe paragitjia per shqyrtim ne mbledhjen e pergjithshme te
aksionereve te gendjeve financiare vietore dhe e raportit te veprimtarise,

7. Thirtja e asamblese se pergjithshme sa here ge kjo eshte & nevojshme dhe
ne mbyllje te gdo viti financiar per te miratuar gjendjet financiare vietore.

Neni 24

Informimi i anefareve te keshillit

Cdo anetar i Keshillit Drejtues ka te drejte te kerkoje dhe te marre fga
Drejtoria e Pergjithshme e Bankes informacion per geshtje te natyres
administrative; teknike dhe financiare ge i mundesojne aty te verifikaje dhe
miykoje per kushtet ne te cilat shvillohet veprimtaria e bankes dhe ic Jete
plotesisht i qarte per vendimet qe duhen marre apo qe do te merren nga ana e
keshillit.

Bryetari 1 Keshillit Drejtues ka pergjegiesing per t' vene anetaret e keshilht
ne giendje qe te marrin informacionet e kerkuara.

(odo anetar 1 Keshillit Drejtues dubet te njoftahet personalisht per mbledhjet e
keshillit dhe t1 vihen ne dispozicion ne seline e bankes apo 1 dergohen
bashke me thirrjen dokumentet dhe raportet ge do te shgyrtohen ne mbledh je.
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Banka nuk eshte e detyruar ti jape anetareve te Keshillit Drejtues kopjo te
proces verbaleve te vendimeve te keshillit, por pdo anetar inund te kerkoje e
te njihet me to ne seline e bankes.

Masnjohja e te drejtave te ¢do anetari te keshillit per informacionet e
mesiperme dhe mos thirrja ne mbledhjen e keshillit sjell pavlefshmerine ¢
vendimeve te keshillit.

Neni 25.

Pergjegjesile e anetareve te Keshillit Drejtues

Anetaret e Keshillit Drejruss mbajne pergjegjesi civile solidarisht  dhe
individualisht, sipas rastit, ndaj te treteve dhe ndaj shogerise per shkeljet e
dispozitave ligjore ose te rregullimeve te zbatueshme per banken, per shkelje
te statutit si dhe per gabimet ¢ bera ne administrimin ¢ bankes.

Pergjegjesia penale e anetareve te Keshillit Drejtues percaktohet ne pagtin me
dispozitat ligjore ne fugi.
Neni 26.

Shperblimi i vecante per piesemarrjen ne keshill dhe shperblimer ¢
jashtezakonsiime

Asambleja e pergjithshme e zakonshme mund t'u caktoje anctareve te
K.eshillit Drejtues si shperblim per pjesemartjen ne keshill nje shune vietore
fikse, e cila mbetet e pandryshuar deri ne nje vendim te kundert te asamblese,

Shuma e shperblimit te caktuar per keshillin shpemudahet midis anetareve te L
nga vele keshilli 1 drejtuesve.

Keshilli Drejiues mund te caktoje shperblime te jashtezakonshme per anetaret
te cileve u ngarkohen misione apo u jepen mandate per sherbime apo detvra
te caktuara,

Shperblimet e veganta dhe te jashtezakonshme perballohen nga llogaria e
bankes dhe kalohen ne shpenzimet e saj.
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 Perveg shperblitneve te permendura ne kete nen dhe shperblimeve ge mjedhin
nga nje kontrate punesimi me banken ne kushicl e parashikuara nga Tigpi,
anetareve te Keshillit Drejtues nuk u caktohet asnje shperblim tjeter |
perhershem ose jo.

Seksioni 2

Drejtori i pergjithshem, ndihmesdrejtor: i pergjithshem
dhe drejtoret teknike

Neni 27,

Direjtori § perglithsfiem

Drejtori 1 Pergjithshem i bankes emerchet nga Ministri i Financave, per g
kohe sa ky 1 fundit ushtron te drejlen e pronesise ne emer le shietit.

Direjtori 1 Pergjithshem 1 Bankes konsiderohet 1 punesuar 1 bankes. Largnni
tij nga detyra behet ne perputhje me parashikimet ¢ nenit 98 {e Ligjit Ny 7638,
date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”,

Direjtort 1 pergjithshem perfageson banken ne marredhemet we te trefel me
kompetenca te plota ne kufijte e objektit te s, me perjashtim e
kompetencave qe ligji 1a ka caktuar shprehimisht asamblese se pergpithshime
te aksionereve dhe te kompetencave te specitikuara te Keshillit Drejtues,

Cdo kufizim i kompetencave te drejtorit te pergjithshem me vendim te
Keshillit Drejtues eshte pa efekt ndaj te treteve,

Drejtort 1 pergjithshem mund t'1 delegoje nje pjese te kompetencave te tij ek
persona te tjere, anetare te Keshillit Drejtues ose te punesuar te bankes.
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Neni 28

Nendrejtoret e pergjithsiem

Ministri i Financave per aq kohe sa ushtron te drejten e pronesise ne emer te
shtetit per banken, ka te drejlen e emrimit te dv nendrejtoreve te pergjithshem
te bankes. Nendrejtoret e bankes jane te punesuar te bankes. Njeri nga
nendrejtoret e bankes dubet te jete anetar i Keshillit drejtues te bankes.
Parashkimet e nenti 98 te Ligjit Nr. 7638, date 19111992 “Per shogerite
tregtare™ zbatohen edhe per largimin e nendrejloreve nga puna.

Negoftese emerohen dy ndihmesdrejior te pergjithshem njeri prej tvre mund
te mos te jete anetar | Keshillit Drejlues,

Shirirja  dhe  kohezgjatja e  kompetencave te  ndilinesdrejloreve e

pergjithshem percaktohen nga Keshilli Drejtues ne marreveshje me drejlorin e
pergjithsheimn.

Neni 29,

Zevendesimi § perkoheshem i drejlorit te pergiithshem

Eeslilli Drejtues cakion ndihmesdrejtorin e pergjithshem, anetar 1 keshillit, ge
te zevendesoje perkohesisht ne te gjitha funksionet kryetarin e keshillit-
drejtor i pergjithshemn ne rastet kur ky i fundit;

I, per aresye semundje te zgjatur ose nje ngjarje teter e paprituer pengohet
per te ushtruar funksionet e tij.

2. jep dorehegjen ose vdes dhe nuk eshie & mundur te behet menjehere
emerimi i kryetarit te ri.




Neni 30,

Drejtoret tefinike

Drejtoret teknike jane te punesuar te bankes dhe emerohen nga drejtori i
pergjithshem, i cili percakton edhe funksionet e tyre, ne pajtim me reegulloren
¢ bankes te miratuar nga Keshilli Drejtues.

Drejtoret teknike nuk kane asnje kompetence per ta angazhuar banken ndaj te
treteve, perveg rastit kur drejlori i pergjithshem u ka deleguar atyre me
mandat nje pjese te kompetencave te tij.

Seksioni 3
Komiteti i kontrollit

Perberia dhie emteriinmi

Komiteti i kontrollit perbehet nga tre anetare, persona fizike, aksionere 1e
bankes por jashie anetareve te Keshillit Drejtues,dhe jashie te punesuarve te
bankes.

Anetaret e komitetit te kootrollit zgjidhen nga mbledhja ¢ pergjithshme e
zakonshime e aksionereve per nje periudhe kohe prej kater vjetesh. Ata jane le
rzgjedhshem.

Kryetari i komitetit te kontrollit cakiohet nga mbledhja e pergjithshme e
aksionereve.

Neni 32,

‘unksionet e komitetit te kontrollit

Komiteti | kontrollit te brendshem mbikeyr zbatimin e perpikie te ligjit dhe e
statutit, verifikon inventaret dhe logarite vjetore te bankes.
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ocedurat llogaritese te bankes, kontrollon
e veta per go problem ge | kerkohet

Ai percakton dhe mbikeqyr pr
chatimin & rregullave dhe jep mendimet

'I nga Keshilli Drejtues.
Komiteti i kontrollit merr piese ne mbledhjet e Keshillit Drejtues dhe
paraget mbledhjes se pergjithshme vjetore te aksionereve verejtiel e tij.

Me kerkesen e tij komiteti i kontrollit te brendshem mund te ndihmohet ne
e tij nga eksperte te Yere qe cakiohen nga Keshilli Drejtues te bankes.

.~ punen

.{

.'[

!f Neni 33.

| Mbledhjet dhe vendimet

; .

| Komiteti i kontrollit mblidhet jo me pak se nje here ne ire muaj. Keshilli o
Drejtues mund te kerkoje sa here ge e gmon te nevojshme mbledhjen e

jashtezakonshme te ketij komiteti.

i
;-
Eomiteti 1 kontrollit mert vendime te vlefshme kur jave e pranishem e
pranishem te gjithe

pakten dy anetare te tij.
Vendimet merren me shumicen e vofave kur jane te
anetaret e tij dhe me unanimitet kur jane te pranishem vetem dy anctare.

Abstenime nuk lejohen.

Nent 34,
Shperblimi { anetareve e Kkomiterit te konirollit

Asambleja e pergjithslune e zakonshime mund t'u cakloje anclueve o
komnitetit te kontrallit sishperblim nje shume vietore fikse e cila mbetet e

pandryshuar deri ne nje vendim te kundert te asamblese.

Anetarel e komitetit te kontrollit kane te drejten e rimbursimit te shpenzimes e
per sherbimet e kryera ne interes le kontrollit, kundrejt paragitjes te

dokumenteve justifikuese.
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Selsioni 4
Dispozita te perbashketa per adminisiratoret

Neni 35,

Muarreveshjet ge kerlojne autorizim

Cdo marreveshje midis bankes dhe personave te lidhur ve te, sig jane
percakiuar keta persona ne nenin 35 te ligiit "Per sisterin bankar ne
Republiken e Shyiperise”, kerkon autorizim paraprak te Keslhillit Drejtues te

bankes.

Keshilli i drejtuesve merr vendim ne kushtet dhe sipas menyrave te
parashikuara nga neni 38 1 ligjit te ciluar me siper, por duke respektuar
kerkesat e nenit 37 te po ketij ligji.

Neni 36,

Kontrolli mbi marreveshjet, kundersiitueshimerin dhe paviefsimeria

Per kontrollin e marreveshjeve qe kerkojne autorizimin paraprak te Eeshillit
Drejtues, per miratimm apo  kundershtimin e tyre nga asambleja e
pergjithshme si dhe per pavlefshmerine e marreveshjes zbatohen dispozitat e
neneve 123, 124 dhe 125 te ligjit "Per shogerite tregtare”.

Neni 37,

Delilarimi i konflikieve te interesave

Te gjithe personat ge sipas ligjit "Per sistemin bankar ne Republiken e
Shyiperise” kane cilesine e administratorit duhet te deklarojne me shkrm ne
Keslullin- Drejtues  te bankes vatyren dhe shkallen e interesit ose e
maredhenieve me perfitim material per rastet dhe sipas formes te kerkua nga
neni 25 i po ketij ligji.

Deklarimi i konflikteve te interesave dhe i atyre me perfitim material behet
here pas here, por jo me ralle se nje here ne vit,
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Keshilli Drejtues 1 bankes mund te nxjerre nje mregullim te brendshem per
kete deklarim,

Neni 38,

Detyrini per te ruajinr sekretin

Anetaret e Keshillit Drejtues dhe te komitetit te kontrollit, nepunesit e bankes
dhe agjente te s3], jane te detyruar te ruajne fshehtesine e pdo mformacioni e
marrin gjate kryerjes se detyrave ne banke dhe te mos e perdarin ale per
perfitime personale apo per te trete, si gjate kohes qe jane ne funksion ashhy
edhe pas larpimit te tyre.

Ky detyrim shtrihet, gjithashtu, mbi ¢do person tjeter qe per shkak te detyres
merr informacion per banken.

Keshilli Drejtues i bankes miraton rregulla e procedura me te hollesishine
lidhur me ruajtjen e sekretit nga personat e permendur me siper si dhe per
komunikimin e informacioneve autoriteleve apo organcve te cileve ki e
drejle u eshte njohur me ligj.

Seksioni 5

Kontruollori i pavarur
(Eksperti kontabel i Aulorizuar)

Neni 39

Emerimi dhe shperblimi

Asambleja e pergjithshine e aksionereve, pasi te Jete marre miratimi 1 Bankes
se Shygiperise, cakton nje kontrollor te pavarur dhe nje ndilimes e 1, te
zgjedhur te dy nga lista e Institutit te Eksperteve Kontabel te Autorizuar.

Ne caktimin e kontrolloreve te pavarur mbahen parasvsh perjashtimet dhe
papajtueshinerite e percaktuara nga ligji "Per shogerite treglare”.

Kontrolloret & pavarur cakiohen per nje kohe (e 1 pergiigiet nje ushtrimi
financiar.
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~ Ala jane te ricaktueshem,

Shperblimi i kontrolloreve te pavarur caktohet nga asambleja e aksioneve dhe
perballohet nga banka.

Neni 40

Detyrat dhe 1e dreflat

Detyrat dhe te drejtat e kontrolloreve te pavarur te hankes jane ate te
parashikuara nga ligji "Per shoqerite tregiare” dhe nga ligii "Per sistemin
bankar ne Republiken e Shqiperise”.

Azambleja e aksionereve mund tn kerkoje kontrolloreve te pavarn kryerjen ¢
kontrolleve apo verifikimeve te posacme per geshtje ne interes te bankes.

KAPITULLE IV

ASAMBLEJA E PERGHTHSHME E AKSIONEREVE

Neni d1

Natyra e asambleve dhe karakteri defvrues | vendimeve

Azsamblete e pergjithshine te aksionereve cilesohen asamble te zakonshme

ose Le jashlezakonshme sipas natyres se vendimeve qe ato jane thirur per te
marre.

Ldo asamble e pergjithshme e mhbledhur rregullisht perfageson teresine e
aksionareve me te drejte vote.

I
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Vendimet € asamblese se pergjithshine detyrojne te gjithe aksionaret madje
edhe ata q& mungojne ne mbledhje apo ge votojne kunder.

Neni 42,
Thirrja dhe vendi i asaniblese.

Asamblete € pergjithshme thirren nga Keshilli Drejtues. Ato mund te thirren,
gjithashtu, nga kontrollori i pavarur ne rast urgjence, nga nje mandatmbajtes |
caktuar nga gjykata dhe, kur eshie rasti, nga likuiduesi.

Asamblete e pergjithshme mblidhen ne seline e Bankes ose ne cdo vend tjeter
te treguar ne thirme.

Thirrja e asamblese se aksionareve behet me ane te njoltimit ge i dergohet
cdo aksioneri ne adresen ¢ tij me leter rekomande.

Mjoftimi duhet te bjere ne doren e aksionareve apo te njihet prej tyre 15 dite
perpara mhledhjes se qzamblese dhie dubet te pennbaje diten, oren dhe vendin
e mbledhjes, natyren & asamblese, dhe rendin e dites.

Kur asambleja e mbledhur nuk ka mundur te marre vendim per shkak se nuk
eshte siguruar quorumi i kerkuar, mbledhja e dyte thirret jo me vone se nje
muaj nga data e thirrjes se pare, ne te njejtat forma si e para. MNjoflimi vse
letrat e thirrjes te mbledhjes se dyte rikujlamne daten dhe rendin e dites

Neni 43
Rendi i dites
Rgt:di i dites te mbledhjes se asamblese percakiohet nga autori i thirrjes.
MNje ose disa aksionare qe petfagesojne te pakien 3 per gind e kapitalit

themeltar te bankes kane te drejte te kerkajne ge e futen ne rendin e dites nje
apo disa projektrezoluta,




| Kelo projektrezoluta dergohen ne seline e bankes te shogernara me nje
kerkese ne te cilen tregohen edhe aresyet, si dhe me nje dokument qe provon
zoterimin e pjeses te kapitalit themeltar te kerkuar nga paragrafi i dyte 1 ketij

netil.

Projektrezolutat dhe dokumentet shogeruese dubet te mbrijne ne seline e
bankes te pakten 5 dite perpara dates se mbledhjes se asamblese,

Asambleja ¢ aksionereve nuk mund te marre ne shgyrtim nje geshtje e nuk
eshte perfshire ne rendin e dites. Megjithate ajo mundet, ne cdo rrethane, te
shkarkoje nje ose disa anetare te Keshillit Drejtues apo te komitelit te
kontrollit dhe te beje zevendesimin e tyre.

Rendi i dites te mbledhjes se asamblese nuk mund te ndrysholet e nje
njoftim te dyte.

Neni 44,

Hyrja ne asamble

Cdo aksioner, pavaresisht nga numei i aksioneve qe zoteron, ka te drgjle te
asistoje ne mbledhjet e asambleve te pergjithsline dhe te marre ppese ne
vendimet e saj, personalisht apo nepermjet nje perfagesuesi, Hyvrja ne
inbledhjet ¢ asambleve te pergjithshime behet ne baze te nje dokumenti ge
proven identitetin e aksionerit si dhe te rregjistrimit te Gj ne regjisirin e
aksioneve te bankes.

Cdo aksioner mund te perfageschet ne mbledhjet e asamblese vetem nga
bashkeshorti ose nga nje aksioner tjeter. Per kete gellim, perfagesuesi duhet
le pajiset nga aksioneri me mandat te posacem, ne kushtet e parashikuara nuz
ligji.

Neni 45,

Evidenca e pjesemarrjes, drejtimi i mbledhies dhe proces verbalet

24




EII.

Per cdo mbledhje te asamblese lllhlﬂhe’[ Iu_je t]etu—_pmnie, e cila penn_bz?p
treguesit qe provojne identitetin e al-:smuelm dl}e aksionet e zolcruara prej .
Flete-prania firmoset ne ane nga aksmz!wn ose, kur u_:ei_llc_ rasti, g
perfagesuesi i i) dhe vertetetahet per saktesine e saj nga komisiont vezhgues |

mbledhjes.

Mbledhjet & asamblese drejtohen nga krvetari 1 Keashillit lJre__itpe:a.. dhe, ne
mungese te tij, nga zevendeskryetari apo nje anctar i keshillit i caktuar
posacerisht per kete gellim. Ne rastet kur thirrja e imbledhjes eshie bere nga
kontrollori i pavarur, mandatmbajtesi i caktuar nga givkata apo. likuiduesi,
mbledhja drejtohet nga autori i thirtjes.

Funksionet e vezhgimit te mbledhjes kryhen nga dy aksionere te pranishem te
cilet vele ose si perfagesues, zoternjne nje mumer votash me le madh se
aksioneret e tjere. Vezhguesit caktojne nje sekretar, i cili mund e mos jete
aksioner.

Komisioni 1 vezhgimit, i formuar ne kete menyre, ka per detyre te verifikoje,
vertetoje dhe nenshkmaje flete-pranine, te mbikoyre zhwvillimin ¢ debateve, 1o
kontrolloje votimet e kryera dhe te siguroje rregullaritetin e tyre st dhe te
mbikqyre mbajtjen e procesverbalit te mbledhjes.

Per cido mbledhje te asamblese hartohiet nje proces verbal i cili permbsan:

daten dhe vendin e mbledhjes

menyren e thirmjes

rendin e dites

drejtuesi 1 mbledhjes dhe komisioni i vezhgimit

nuwinri i aksioneve ge marrin pjese ne votim

quoTmi i arritur

permendjen & dokumenteve dhe te raporieve ge jane shiruar ne mbledlye
nje permbledhje te debateve

lekstet e projektrezolutave te vena ne votim, ato te miratuara dhe ato te
hedhura poshte nga aksioneret.
rezultatet e votimeve

15




proces verbalet e mbledhjes te asamblese hartohen ne nje regjister te

- posacem, i numertuar dhe 1 vulosur, i cili rubet ne seline e bankes,

']

¥
I
}

Neni 46,

Cuorend, votimi, nimri i votave

Ne asamblete e pergjithshime, te zakonshme dhe te jashtezakonshme, quorimi
llogaritet per teresine e aksioneve ge perbejne kapitalin themeltar te bankes.

E drejta e votes ge u perket aksioneve eshte perpjestimare me kapitalin ge alo
perfagesojne.

Cdo aksion 1 kapitalit 1 jep zoteruesit te pakten te drejten ¢ nje vole.
Mepjithate kur aksionet e bankes zoterahen nga nje ose disa persona juridike
ie te cilet banka ka, drejteperdrejte ose terthorazi, kontrollin e drejta e vates
te aksioneve te personave juridike nuk mund te jete me shume ze |0 per qind
te votave qe zoterojne aksioneret e pranishem ose te perfagesuar,

Votimi kryhet me doren ngritur, me thirtje emerore ose i fahehie =1pas
vendimit te komisionit te vezhgimit dhe drejtuesit te mbledhjes se asamblese.

Votimi kryhet e vecante per ¢do geshtje apo vendim.
Neni 47,

Asamblete ¢ pergjithshme te gakonsiine

Asambleja e pergjithshine e zakonshme mblidhet te pakten nje here ne vil,
brenda 6 muajve te vitit pasardhes, per te vendosur mbi llogarite ¢ bankes per
ushtritnin financiar te mbyllur.

Ajo ka, midis te tjerash, kompetencat e vijojne:

* temiraloje strategjine e zhvillimit afatgjate te bankes

* te miratoje plan-biznesin dhe planin financiar vietor.

. tvalt:rlirzu’u:rjt:+ ndryshoje ose te hedhe poshie llogarite vietore ge i shtrar per
Imratmm;




o te vendose per shpemdarjen dhe destinimin e rezultatit ne pajlim me
dispozitat ligjore dhe me statutin.

« te emeroje dhe shkarkoje anetaret e Keshillit Drejtues dhe te komitetit te
kontrollit

o te emeroje kontrollorin ose kontrolloret e pavarur te logarive (Ekspertet
Kontabel te Autorizuar),

« le miratoje ose te mos miraloje emerimet e anetareve te Keshillit Drejtues
te kryera nga vete keshilli si emerime te perkohshme.

s te miratoje pagen e drejtorit te pergjithshem dhe raportet e pagave per
kategorite e tjera te personelit te bankes si dhe shperblimet suplementare
ge mumd te jepen per pune ose rezultate te mira.

» (e caktoje shperblimin e vecante dhe shperblime te tjera te parashikuara ne
kete statut per Keshillin Drejlues dhe komitetin e kontrollit

» te vendose per raportin & kontrollorit te pavarur lidhur me marreveshyet qe
i nenshtrohen autorizimit paraprak te Keshillit Drejtues,

Asambleja e zakonshme merr ¢do vendim ge nuk sjell ndryshime te statutit.

Ajo merr vendime te vletshme ne mbledhjen e pare velem kur aksioneret e
pranishem ose te perfagesuar zoterojne jo me pak se 30 per gind (e aksioneve
me te drejte vote, Ne rast se mbledhja e pare nuk realizohet per mbledhjen e

dyte nuk kerkohet asnje lloj quorumi.

Asambleja e zakonshme merr vendim me shumicen e votave qe zoterojne
aksioneret e pranishem apo te perfagesnar.

Neni 48.

Asamblejn e pergjithshme e jaslnezakonsiinie

Asambleja e pergjithshime e jashtezakonshime mblidhet sa here qe dubet te
merret nje vendim ge sjell ndryshime te ketij statuti.

-""nj_'ﬂ nuk mund te shtoje detyrimet e aksionereve perver operacioneve e
mjedhin nga rigrupimi i aksioneve i kryer rrepullisht,

Asambleja e pergjithshme e jashtezakonshme mund te mame vendime te
vlefshime ne mbledhjen e pare vetem kur aksioneret e pranishem ose te




fpﬁHEQEﬂllilf zoterojne te pakten 3/4 e aksioneve me te drejle vote, Per
" mbledhjen e dyte ky qourum eshte jo me pak se 1/2 e aksioneve me te drejte

vole.

Vendimet & asamblese se jashiezakonshme merren me shumicen prej 344 te
votave ge u perkasin aksionereve te pranishen ose te perfagesuar.

Neni 49.

Fenia ne dispozicion te aksionereve f¢ doknmenteve dite informacioneve

Banka mban dhe ve ne dispozicion te aksionereve, ne kushtet dhe ne afatet e
parashikuara nga ligji, raportet, dokumentet dhe Hogarite vietore ge shoyrton
asambleja.

Me perjashtim te inventareve dhe le ndonje dokumenti tieter te caktuar nga
asambleja, dokumentet ge dubet t'u vihen ne dispozicion aksionereve u
dergohen ketyre bashke me njoftim-thirtjen per mbledhje,

KAPITULLI V
KONTABILITETI, GJENDJET FINANCIARE, CAKTIMI 1
REZULTATIT

Yeni 5.

Kontabiliteti, inventari, pjendjet financiare

Banka mban kontabilitetin e saj ne pajiim me kerkesat o ligpt "Per
kontabilitetin® dhe me rregullimet kontabel specifike per bankat.

Ajo kryen nje here ne 12 muaj inventarizimin ¢ aktiveve dhe te pasiveve (o
sd], perpara se le pergatite gjendjet financiare vjetore,

Me mbyllje te edo viti linanciar, por jo me vone se 3 muaj nea data combyljes
se vitit, banka pergatit gjendjet financiare vietore sipas rregullave te colitnarn
per kete qgellim ne rregullimet kontabel per bankat,




Gjendjet financiare te bankes, pas miratimit nga asambleja e pergpihshime e
aksionereve publikohen ne pajtim me kerkesat e ligjit "Per sistemin bankar ne
Republiken e Shqiperise”.

Viti financiar per te cilin pergatiten dhe publikohen giendjet linanciare te
bankes fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 dhjetor.

Neni 51.
Rezuliati financiar

Rezultati financiar i bankes percaktohet ne mbyllje te edo viti si diference
midis te ardhurave dhe shpenzimeve, pasi te zbriten, giithashtu, amaorizimet
dhe shumat e provizioneve per zhvleresime dhe per ezige e shpenzime,
petjashtuar shumat e provizioneve per rrezige bankare e pergiithshime.

Fitimi neto i bankes percaktohet pasi te zbritet tatimi mbi fitimin i Nogaritur
he menyre te pergendruar per banken ne teresi,

Neni 52

Caktimi{ndarja) e fitimit nefo.

Fitimi neto i bankes caktohet per gellunet ge vijojne -

- Per fondin per rrezige bankare te pergjithshme,
. Per rezerven e domosdoshme te parashikuar nga neni 2.3 1 hgjit "Per
shogerite tregtare” '

. Perrezervat e detyrueshme te tjera te kapitaleve te veta
- Per dividente.




Asambleja e pergithshine mund te vendose hegjen e nje piese te fitimeve per
krijimin e rezervave te lira per tu perdorur ne interes te zhvillimit te bankes,

Fitimet & bankes nuk mund te caktohen per shperblime apo perfitime te tjera
te personelit, per sponsorizime apo dhurime dhe as per ndonje gellim tjieter ge
ka natyvre shpenzimi dhe hyn ne koston e aktivitetit te bankes,

Neni 53.

Fitimi § shperndashiem-Dividentet

Fitimi i shperndashem si divident perbehet nga fitimi neto 1 vitit financiar i
pakesuar me humbjet e mbartura dhe me shumat ¢ hequra per rezerval ne
zhatim te liggit dhe te statutit dhe i shtuar nga fitimet e mbartura.

Fitimi i shperndashem ndahet midis te gjithe aksionereve ne perpjestim me
numrin e aksioneve ge zoteron secili prej tyre.

Banka nuk mund te shperndaje dividente, neqofiese kapitalet e vela june ose
do te beheshin, si mjedhoje ¢ shperndarjes, me te vogla nga shuma ¢ kerkuar

nga ligt,

Neni 54.

Humbjet diie mbartia e tyre

Pas miratimit te gjendjeve financiare vietore nga asambleja e pergpithshme,
humbja e rezoltuar ne nje vit financiar mbartet ne vitet pasues per tf'u mbuluar
nga fitimet e ardhshme deri ne shuarjen e humbjes.

KAPITULLI VI

DEGET E BANKES

i




Sfatusi i deges

Dega ¢ Bankes eshie njesia baze organizative € Bankes dhe varet g
Drejtora € Pergjithshime.

Dega € Bankes krijohet 0e haze rrethi ose rajom dhe ka ne vartesi agjent
bankare dhe Zyra hankare.

Nexti 56

Drejtini | deges S€ hankes

Direjtimi dhe aclministrimi i deges 58 Bankes ushtrohet nga drejtori | sai, 1 eili
petpjigjet per grjithe yeprimlanne € depes ne perputhje me dispozitat ligoere
ne fugl qe veprojue e fushen bankare, ndhezimet € Drgjlorise  S€

Perpgjithshine dhe dispozitat L& ketij statuti.

Dejlori 1 deges S€ bankes ne perputhje me strukiuren otpamzalive dhe
i € punOn]esve te miratuar, emeran © shkarkan pmmnj.usil dhe
percakton pagat e tyre mujore, e perputlye me igbelen & pagave e AL EILLIELY
nga Keshilli Drejtues.

Neni 57

Raportimel e deges 5 bankes

Depa e Bankes 1 dergon Drejtorise € Pergjithshme, ne alatet e caktuara prel
sal, bilancin me relacionin shogserues dhe evidencat © tjera statistikore, s dhe
gido informacion tjeter e 1 kerkohet.

3l




KAPITULLI VI

KUJDESTARI DHE LIKUIDIMI
Neni 58.

Dispezital € ;bﬂmeﬂmm

Per kujdestarine si dhe per likujdimin e baikes ne rast prishjeje ose
Falimentini zhatohen dispozitat e ligjit "Pet gisteinin bankar ne Republiken ¢
Shoiperise” si dhe te ligjeve 1e tera 4 rregullojne kelo giendje.

KAPITULLI VIl

DISPOZITA TE PERKOHESHME

Neni 59. 'i

Alsioneri i velem - |

2a kohe qe banka do te jete me kapital teresisht shieteror aksioneri 1 vetem |
saj do te jete Ministri i Financave.

Ministri 1 Financave, me cilesine e tij si aksioner 1 velem i bankes do te kele
te gjitha atributet dhe do te ushtroje te gjitha kompetencat qe ligjl dhe kv
ctatul ia ka njohur shprehimisht mbledhjes se pergjithshme te aksionereve.




l Neni 61,

Cfugizimi i dispozitave fe perkoheshme

Privatizimi i bankes ne cfareda pergindje te kapitalit shteteror edhe neqoliese
shteti do te vazhdoje te mbetet aksioner i ben te pavlefshem nenim 3%

ausi'pﬂﬁm
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JLANCI ME 31.12.1996
- AKTIVI -
2 EMERTIMI

WJETE MONETARE
[

I

Arka ne leke

Arka ne valute

Ceqe te fe treteve ne valute

I LLOGARI E DEPOZITA NE

' BANKEN E SHQIPERISE

|

||1 Llogari mjedhese ne leke

2 Llogari redhese ne valute

'3 Rezerva e detyrueshme ne leke
4 Rerzerva e detyrueshme ne valute
( 5 Depozita ne lek

||III LLOGARI E DEPOZITA NE

J BANKAT E HUAJA

1 Llggari rrjedhese ne valute

2 Depozita prane bankave te huaja
3 Te tjera

IV LLOGARI E DEPOZITA NE
BANKAT E TJERA
1 Liogari rfjedhese ne leke
2 Llogari rrjedhesa ne valute
3 Depozita me afat ne bankat te fjzra (BKT}
4 Kredi paradh, per institut.financ.
5 Kredi per banka te tigra (BTA)

V KREDI BANKARE

1 Kredi afatshkurter
a) Kradi per nd/private
b} Kredi per nd/shteterare
c) kredi te tfjera per ndfprivate
d) Kredi tregatare te papag. nd/shtet.
e} Kradi tregetare te papag. ndipriv..
f) Kredi te tjera te papag. nd/shtet.
g) Kradi te tjera te papag. nd/private
2 Kredi afatgjate
a} Kredi nd/shiet
b} Kredi nd/private
¢) Kredi per banesa ne qytet
d) Kredi per banesa ne fshat
e) Kredi & papag. ndfshtet.
f) Kredi e papag. nd/private

31.12.1995
893,287,850.15

208,355,711.15
647 666,310.20
36,265,828.80

4,113,995,8858.40

975,844, 641.45
12 858,738.50
2,493,350,477.45
§30,840,032.00
0.00

7,191,808,926.70

237,554,124 .25
6,941,161,118.25
13,094 684,20

855,678,698.90

14,148,645.30
71,430,053 60
500,000,000.00
200,000,000.00
170,0001,000.00

2,857,831,772.05

116,026,572.25
73,071,968.25
0.00
5,730.942.00
0.00

31 :4411,59?.0[}
0.00
2.778,764.00
1,222,807,044.80
778,804,713.00
53,440,792.00
388,065,422 .40
0.00

0.00
344,514.00

31 .12.1996

1,764,663,511.70

085 655483.25
754 645.2592.05
24 0682,736.40

3,753,409,884.65

100,085,087.30
29,584 51070
2,703,738,301.85
920.001,004.70
0.00

B,442,074,083.90

202,237 627.80
5,210,246,500.00
28,489,856.00

165,028,565.10

3,458,085 .45
0.00

0.00

0.00
161,570,466.65

4,508,771,047.70

115,846,996.60
776251684 60
0.00
13,481.300.00
0.00
24,740,532.00
0.00

0.00
1,845,903,378.50
1,013.641,112.60
42 968,837 .00
787,173,587 .20
0.00

0.00C

541,750.00




| EMERTIMI
I;edi e papag. per banesa ne qytet
Ji afatmesme "
sredi per nd/private
(redi per banesa ne gwtet
(redi per banesa ne fshat
Kredi papag. nd/shiet
Kredi papag.nd/private
ri(redi papag. per banesa ne gylat
Kredi papag. per banesa ne fshat
|

Kredi per nd. shieterore
edi pa shprese arketimi
[Kredi pa shprese arketimi per nderm.shtet.

:'Kredi pa shprese arketimi ne valute
d)'Kredi pa shprese arket. per banesa gytet
e)'Kradi pa shprese arket. per banesa ne fshat
f'Kredi pa shprese arket. per jo rezidentet
Kredi ne valute
&) Kredi afat shkurter nd/shtet
' b) Kredi afat shkurter nd /private
. ¢} Kredi afatmesme nd/ private
|I d) Kredi afatmesme nd/shteterore
| &) Kredi afatshkurter e papag.nd private
f} Kredi afatmesmea papag. nd/private
~ g Kredi afat shkurter papag ndfshteterore
B Kredi per mallra konsumi
a) Kredi afatshkurtar per malira konsumi
- b) Kredi afatshkurter & papaguar
) Kredi afatmesem per malira konsumi
d} Kredi afatmesem per mallra konsumi
papaguar ne afat
7 Kredi per punonjesit e bankes
a) Kredi afatgjate per banesa
b) Kredi afatgjate e papaguar
¢} Kredi afatshkurter per pun.e bankes
8 Kredi per jo rezidentet

V| PJESEMARRJE

VIl LETRA ME VLERE
1 Bono thesari afatshkurter
a} Bono thesari (90 dite)
b} Bono thesar {180 dite)
¢} Bono thesari (364 dite)
d)interesa nga Bonot @ Thesarit
2 Bono Thesari Bursa
3 interesa bono thesari bursa
4 Bono per kolateral Kredia iombard
5 Detyrimi | Qeverise
6 Obligacione te Qeverise

' Kredi pa shprese arketimi per nderm. privat,

31.12.1995

2,151,603.50

648,816,759.40
553,668 825.30
0.00

0.00
T22,600.00
G4 434,234.10
0.00

0.00

0.00
313,057,009.55
37,325,248.30
210,227,792.55
§2,146,990.70
636,000.00
0.00
2,721,068.00
444,404,527.95
414,878,645.85
_ 5,053,000.00
4,435 80820
5.400,000.00
6,913,430.00
7.623,639.80
0.00
294.844.00
114.00
294,730.00
0.00

0.00
112,424,924.00
112,424,524.00

0.00

0.00
50,317,305.00

16,228,148,357.00
11,356,149,357.00
2,616,680 888.00
E,EE?,ME,’DDD.DG
6,737,213,143.00
-825,368,784.00
0.00

0.00

0.00
3,272,000,000.00
1,600,000,000.00

e

31.12.1996
1,578,082.70
687,332,852.00
631,924 ,325.00

0.00

0.00

0.00
55,408,527.00
0.00

0.00

0.00
575,054,778.05
915,140.00
388,621,785.15
137,929,073.80
47 588,760.00
0.00

0.00
1,087,517,545.55
427,122,900.00
£74,400.00

0.00

559 444,145.55
176,100.00
0.00

0.00
5,785,680.00
0.00

0.00
0,742,242.00

43,347.00
191,329,808.00
191.327,074.00

2,734.00
0.00
0.00

51,728,850.00

156,297,361,707.75
12,389,231,498.00
146.000,000.00
125,555,000.00
12,117 ,676,485.00
-2 433.628.25
645,000,000.00
-66,436,161.00
0.00
3,272,000,000.00
0.00




31.12,1995
462,974,756.35
54,981,297.20
16,886,389.00
BE B18,691.60
T0,5082,355.50

EMERTIMI

rlETE KRYESORE

ertesa te bankes
jertesa te tjera
Iah:ineri e pajisje pung

te levizese
huentan’ aekonomik Eggﬁggggg
{ompjutera 1A
aktive te patrupezuara 7.7 D.#Eg.gg

|Rivleresim i mjsteve kryasore

IfMjET:E kryesore ne proces 153,934, 945,60

| AKTIVE TE TJERA 1,064,763,239.43
121,420,860.00

1 Vlera ne udhetim
24,319,984.35

2 Materiale ne magazine

3 Inventarii imet 4,160,420.95
' 4 Debitore per ineresa te papaguar NS afat 174,436,336.65
a)'Debit, per ineresa per kredi afat shkurter 351 ,255.23
by Debit,per interesa per kredi afat masam 2,537 622,
} i 146,937 .20

¢y Debitor per interesa per kradi afat gjate
d)'Debitor par interesa per kredi ne valute
a)'Debit. per interes. per kred.afatshkurt. pa
kthiyer ne afat

fi'Debit, per intares.per kred. afatmesem pa
kthwyer ne afat

g)Debitor per interesa per kredi afatgjat e pa
kthyer ne afat

h)'Debitor per interesa per kredi ne valute e pa
kitver ne afat

I|'_ 5 Debitore te tjere

B g Marredhenie me filialet

g 7 Llogari pezull

24,242 TBT B85
69,109,178.00
46,608,316.50

1,723,6561.30
29,516,677.70
83,654,637.20

372,738,068.70
284,031,931.60

»
@ X TATIM MBI FITIMIN E PAGUAR GJATE VITIT 15,000,000.00

= ¥l INTERESA PER TU ARKETUAR 171,337,567.30

. | (KUOTA AKTIVE)

XIl HUMBJE E VITIT TE KALUAR 1,760,707,389.05

- XIV HUMBJE E VITIT USHTRIMOR 940,845,697.95

- | SHUMA 36,706,599,449.30
36,706,509,448.30
o 0.00
: L]
= ~
DREJTORE KDNTAEIILITETIT ZV. DREJTORI |
X llektra NE F'jiRA\.FIE HTA Ever
. | s’

i

;Jﬂ ?"g;

1,304,759,016.15
660,871,722.90
23,253,746.00
87,550,236 .65
83.083,303.00
80,077,942.70
57.876,223.20
14,468,962.00
0.00

202 567,788.70

998,476,205.00

207,057,610.30
28,173,183.20
6,660,031.05
187,196,497.85
3,732,649.00
1.080,681.00
6,318,199.50
0.00

£9,393,624.80
64,384,881.50

1,7856,817.10
50,480,735.05
95,338,098.80

464,050,783.70
0.00

15,000,000.00
571,240,047.30
2,701,553,087.00
443,436,023.75
40,017,502,030.00

40,017,502,030.00
0.00

RGJITHSHEM

MUSTA



BILANCI ME 31 .12, 199¢

PASIVI
EMERTIM

“TYRIME KUNDREJT BANKAVE DiE
TITUCIONEVE FINANCIARE NE LEK
jegari rjedhess te Sigurims Shooerors
logari redhese te INSIG.
Jetyrime kundrejt bankave 2 tera

DETYRIME KUNDREJT BANKAVE DHE
INSTITUCIONEVE FINANCIARE NE VALUTE

\Llogari rjadhese fe Sigurime Shogarore
(Llogari rjedhese t2 INSIG .

¢ Detyrime kundrejt bankave ts tiera

! Depozita me afat te INSIG,

| LLOGARI RRJEDHESE TE QEVERISE

f Llogari rrjedhese t2 huxhatit o
Llogari kompens.per ish te perndjak, pofitike
Keontribut | Shtetit per ta pastrahet

V DETYRIME KUNDREJT KLIENTELES
I -
’ 1 Llogar rjedhese te sekearit publik
2 Llogari rrjizdhese te institucioneve buxhetore
3 Llogari te ndfprivata
a) Llogari rrjedhese fe ndfprivata
b} Liogari te perkohshme te n diprivaie
¢) Llogari te palevizshme
4 Depczita pa afat te gyietareve
| a) Depozita pa afat ta gytetareve
M b) Depozita nen 1000 leka
S Depozita me afat te sektorjt publik
i3 Depozita me afat te instit Buxhetors
H 6 Depozita me afat ia nd/private
7 Depozita me afat ta Qyletareva
Depozita me afat t= Qvtetareva
Depozita-ekushtezuar & Qytetareyve
8 Llogari e depozita pa afat te ia huajve
® Llogar rMedhese ts ambasadsve
a 9 Depozita me afat fe te huajve

he lake

J
|
f

B Depozits me afay te fondacicneyve
.“Iaﬂ Logarj e depozita per enia fefare
: ne valute
@1 Uogari redhese ta safior pubilik
" a) Llogar medhase te autoriieteve lokgla

b) Llogari mMiedhassa te nd/shiat,
-'2 b) Llﬂgrari rmedhess fa nstitucioneve buxhetore

Llogari te firmaye brivates
i a) Liogari te firmave private

_"—M_ -

31.12.1995

733,0658,664.60
551,640,559 80
8,348 523 80
£3,078,481.20

- 540,202,381.35

0.00
184 599 86400
355.803,517.35
0.00
222,754 911.00

32,212,882,733.05
25,502,324.023.60
264,604,186.95
(.00
1,286,713,833.00
1,179,004, 517 15
105,251,489.00
2,357 426,65
1,119,770,004.50
1,085,155,828.75
33,614,075.75
(.00

0.00

800,000.00
22,771,150,233.40
22,770,658,170.40
452 063.00
59,141,183.75
55,1??.133.?5
0.00

.00

144,592 00
8,710,558 699 .45
553,381 ,810.55
38,150,588 40
581,231,292 15
(.00

930,979 534.35
830,755 170,10

571.12.1998

1,181,984,788 45
1.970,021,877 30
3,005,452 30
8,557,358 50

496,132,084.0p

0.00
138,516,148, 05
33,894,894.75
322,721,040.20
555,897,807.00

" .00
255,887 807.00
300,000,000.00

33,290,863,265.85
23,413,153,344.50
245,038,830.75
1,630,589.20
1,682,103,187 25
1,238,808,870 40
438,230,485 75
5,184,847 10
573,202,789.75
541,429.218.30
31,773.571.45
0.00

0.00
2,104,384,077 55
18,773,500,137.50
18,771,510,735.50
1,882 402 0p
33,082,335.50
23,082,335.50
0.00

Q.00

211,257.00
9,877.708,521.35
1,135,884,452.20
1,200,000.00
1078402 111,20
26,282 341.00
2,343,732,552.50
2,241 870711 .00
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EMERTIMI | 31.12.1995

.'Jb} Llogari te perkohshme te firmave privals a0 530.704.20

cj Llogari te palevizsnme 1.286,751.08

; Depoziia pa afat 2 gyistareve 806,448,217.30

4 Depozita me afat te nd/privats 34,465.60
Denczita me afat = nd/private a4 A05 60

's Depczita me afat = qytetareve  4,221,791,353.75
depczita me afal tz qytetareve £221 781.353.75

| 5 Depozita me aigt te 18 huave §,293,528.40
. Depozita me sfat te shistasve t2 hug) B.203 528 £0
. 7 Llogari & depozita t2 te huajve 145,579,659.50
| a) Liogari rrjedhese ta firmave te huaja 9.411,115.85
b} Depozita pa afat t2 shtetasve te hua 42 323 51555

¢} Lingari mjedh. te fondacioneve te huaja 103,845.028.10

r:lj Llogari mjedh. {2 ambasadave .00

g Llogari per galime te cakiuara oo

& Llogari e depozita par ente fetars _ 0.00
v PASIVE TE TJERA 571,832,201.80
1 Kreditore per lztra me viers _ 3. 585 002.00
2 Fondi kunderparti M E 170,807 B70.00

3 Te fjgra pasive 387 538 528.80

4 Maradhenjet ma filialet 0.00
vl INTERESA PER TU PAGUAR 1,551,284,252.20
AKANTONIME PER RREZIQE DHE DETYRIME -
VIl TE TJERA 421,032,513.00
1 Provigjione per mbulimin & humbjeve nga kradii 421,032,513.00
VIl KAPITALI | PAGUAR 237,850,000.00
IX FONDI REZERVE 88,312,000.00
X FONDE TE TJERA 69,338,615.20
FONDI | RIVLERESIMIT TE MJETEVE
Xl KRYESORE(Ndertesa) 0.00
XIl KONSUMI [ MJETEVE KRYESORE 35,751,781.85
[
XIl| REZERVA NGA RIVLERESIMI VALUTOR " 22,178,385.15
SHUMA 16,706,589,449.30
36.706,569,449.20
’ 0.00
DREJTORE! KONTABILITETIT zZv. |:rar5hrn::rE\“H
lektra | NEPRAVISHTA Everesit,h

-

)
R !

31.12 1386
B&, 794 87520
33,086,862 40
B47,080.632.40
0.03
0.00
5,254,165,385.30
5,254 165 385 30
2,266,897.15
2,285,287 .15
192,209,326.30
41687, 702.20
29,613,208.20
116,5289,338.90
37 485,875.00
4,402 800.00
2,470,975.50

1,256,019,342.85
- 2,984,593.00
281,587 308.85
870,147,351.00
0.00

1,464,022,455.00

GBE,106,118.80
B88,106,118.80
237,850,000.00

88,312,000.00

74,781,460.20

420,667,278.00
102,251,438.70

60,563,985.90

40,017,502,030.00
40,017,502,030.00
0.00

PERGJITHSHEM
MUSTA




’& E SAMKES KURSIMIT

JSHPENE]MET DHJETOR 1996

0 INTERESA TE PAGUARA

0 Interesa te paguara Bankes se Shqiperise

20 Interesa te paguara bankave te huaja
0 Interesa te paguara bankave te tjera
40 Interesa te paguara per depozitat
141 Interesa te paguara ndermarrjeve e
institucioneve shteterore
142 Interesa te paguara ndermarrjeve private

6143 Interesa te paguara per depozitat e
" nonoullates

8840 Shpenzime udhetimi e dieta
8850 Shpenzime PTT
® ss60 Shpenzime per kualifikime e konsultime
eti.

A 8870 Shpenzime karburanti dhe mirembajtja e
[ mjeteve levizese

2880 Shpenzime te tjora
e 8881 Energji efektrike,uj

0 Juje

#8882 Shpenzime kancelerie
8883 Shtypshkrime

31121985

3,452,086,774.65
403,488.24

0.00

0.00
3,451,693,286.41
19,269,175.08

+5,208,088,93

3,396,416,022.40

20,958,665.58
10,526,113.65
4,637,676.80

12,118,600.47

157,284,828.90
2,701,267.10
2,381,573.15
10,512,133.12

31.12. 1986

3,874,098,500.15
3,015,083.05

0.00
966,842.15

3,870,116,574.95
37,096,088.45

243,236,234.%0

3,208,155,510.65

8144 Interesa te paguara per depoz. e ]::up. e 0.00 381,627,840,95
2 valute -
| | 8200 HUMBJE NGA VEPRIMTARIA VALUTORE 0.00 181,728,742.80
i 8210 Humbje nga veprimet ne valute 0.00 181,729,742 80
T 8220 Humbje nga zhvleresimi i valutave 0.00 : 0.00
t. 8600 KOMISIOMNE TE PAGUARA DHE 20,197,218.05 24,665 935,50
5 | SHPENZIME TE TJERA TE BANKES
" 8610 Komisione ge u paguhen te treteve 301,200.00 0.00
: ' X 8620 Komisione ge u paguhen bankave fe 19,8595,154.85 23,396,701.50
e huaia
= 8 3530 Penalitete {Sjoba) 0.00 987,393.00
' g 8640 Te tjera 663.20 281,841.00
8800 SHPENZIME TE VEPRIMTARISE 355,733,722.00 643,234,640.00
"M 8810 Kostoja e personelit 142,685,674.50 289,587,247.20
8811 Pagat e punes 93,246,355.30 222,745,405.00
e 5812 Kontributi per sigurimet shogerore 30,283,517.20 6310551?54 20
=@ ©813 Kontributi per asistence sociale 235:919.5& S 0.00
8314 Shpenzime per paaftesi te perkohshme 1.035,185.70 1,448,625.00
B 8815 Kompesime nga rritja e cmimeve (te ¢do 17,869,687.00 2,335,463.00
: natyre)
- 8820 Slr'.pErrz:mn per mirembajtjen e lokalave 1,010,831.80 2 805,916,860
A 28830 Qira 6,510,330.00 14,826,606.70

30,796,437.60
12,411,124.15
4,935,004.50

28,832,205.25

258,040,097.80
5,383,222.30
7.017,691.35
13,891,480.00




£ BANKES KURSMIT

HPENZIMET DHJETOR 1998

amortizimi | mjeteve krvesore
shpenzime te tjiera administrative
Sigurimi i vierave monetare
Sponsarizime :

Shpenzime per ruajtjen e objskteve
| Shpenzime per llogari te fondacioneve

| Shpenzime per fondacionin SME

0 SHPENZIME TE JASHTEZAKOMNSHME
D Kuota te oparashikuara per humbjet nga

krediti

20 Shpenzime te tjera te jéshtezakunshme
30 Shpenzime direkte per shperndarjene

Bonove te Privatizimit

331 Pagat e punes -
332 Sigurime shogerore
933 Shpenzime udhetimi e dieta

DRSO

8935 Shtypshkrime

- 8936 Kanceleri

8837 Shpenzime fransporti

; 8938 Qera, drite, uje, telefon
80939 Shpenzime te tjera-

GJITHSEJ SHPENZIMET

TE ARDHURAT
REZULTATI

DREJ TDHEI \KD NTABILITETI
lfektra | NEPRAVISHTA
o

;;1-.?‘
Py

¢

== = m W W B N

snperblime per punenjesit gjate vitit

934 Pagesa per ruajtjen e objekteve nga

31.12.1895
0.00
22,955,988.00
75,896,926.53
10,425,240.00

SZ.411,701.00
0.00
0.00
21,083,132.30
0.00

16,677.40
21,076,454.90

10,225,623.30
369,965.05
668,061.00
827,497.70

6,313,497.70
192,486.40
654,970.00
223,456.30
1,800,897.45

3,849,120,847.00
2,808,275,149.05
940,845,697.95

Z\. DREJTOR

Evereéi"-.ll

|
i
i

_
_-.'5'-!.‘

i
L

P 31.12. 1995
68,283,633.40
£9,355,392.75
31,490,931.00
15,347,852.00

3,820,187.10
42,349,608.00
0.00

0.00
337,043,816.70
295,598,616.05

0.00
41,445,200.65

26,001,904.25
2.173,600.60
979,488.05
2,556,146.00

&,180,575.00
332,305.05
1,161,671.45
457 559.00
1,611,851.25

5,060,772,635.15
4,617,336,611.40
443,436,023.75

| PERGJITHSHEM
MUSTA




%NI{ES KURSIIT
|
|

|
{
iy

| TE ARDHURAT DHJETOR 1986
|

A INTERESA AKTIVE

! Interesa te arket.nga B Shgiperise
Interesa te arket nga bankat e huaja

‘[Dl Interesa te arket.n ga bankat e tjera

1 Interesa te arkatugra nga BKT
Interesa te arkstuars nga BTA

3 Interesg te arketuara nga DARDANIA
BANK

0 Interesa nga krediti

S0 Te ardhura nga letrat me viere

51 Bono thesar _

60 Te ardhura nga kredia per geverine

200 TE ARDHURA NGA VEP. VAL UTORE

1230 Te ardhura nga rivieresimi I valutave
5800 TE ARDHURA NGA KOMISIONET E

4 TJERA -

5610 Komisione bankare ne |eke

6620 Komisione Bankare nevalute

6630 Te ardhura te tjera

: § 8800 TE ARDHURA NGA VEPR, JO EANKARE

8810 Shpenzime ne ngarkim te te treteye
6820 Qira

6830 Te'tjera

B840 Te ardhura nga mjetef kryesore

B850 Komisjone nga shpern. bonove privatiz,

GJITH SE._.I_TE ARDHURAT

GJITHSEJ SHPENZIMET

REZULTATI

(i
| ‘*.,l
DREJTORE KONTABILITETIT
liektra NEPRAVISHTA

¥

210 Te ardhurg nga konvert.e dif.e kursit o

31.12.1985

2,699,378,744.14
360,387,665.85
528,893,248.29
416,530,629.00
405,328 186.00
5,438 833,00
3,763,544 0

356,711,363.39
525,892,160.00
525,842 160.00
$10,963,677.58

0.00
0.00
0.00
184,650,522 61

75,888,152.91 .

49,666,370.90
99,085,998,70
24,245,882.30

2 568,00
112,803.00
168,841.50

-343,000.00
24,304,668.80

2,908,275,140.05

3.349,120,8#?}.00

-840,845 657,95

31. 12,1998

4,143,116,312.75
0.00
§14,717,258.70
2,759,490.00
2,041,453.00
F18,037.00

0.00

483,166,877.70
2,423,219,806.75
2,423 21580875
619,252,679 80

161,276,245.60
156,425,943.15

4,850,302 45
261,685,316.50

158,084,573.25
72,275,958.40
31,324,783.85
51,258,736.55

0.00

0.00
11,086.55
10,830.00
51,236,820.00

4,617,336,611.40

5,0680,772,635.15

-443,436,023.75

4
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BANKA E KURSIMEVE
KESHILLI I DREJTUESVE
{ VENDIM

Nr. 18, date 25.05.1997

PER MIRATIMIN E BILANCIT TE VITIT 1996 - =~

Me propozim te Drejtorise se Kontabilitetit, ne mbeshtetje te nenit 23,

pika 6 te Statutit te Bankes se Kursimeve, Keshilli i Drejuesve

VENDOSI:
1. Miratimin e bilancit te vitit 1996 me :
Aktiv $0.017.302.030 leke
Pasiv 40.017.502.030 leke

2.Viti 1996 mbyllet me:
Teardhura  4.617.336.611, 40 leke
Shpenzime  5.060,772.633, 15 leke

- Humbije 443.436.023,75leke

é. Miratimin ne teresi te analizes se punes dhe rezultateve te vitit 1996
te hera né raportin e bilancit, si dhe konkluzionet e detyrat per permiresimin e
treguesve te bilaneil giate vitit 1997, Per kete Drejloria e Kontabilitetit, brenda muajit
gershar 1997 te hartoje nje program pune, te cilin ta zbertheje edhe me punonjesit e
kontabilitetit te degeve te Bankes se Kursimeve .

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere |

KRYETARI | KESHILLIT TE DREJTUESVE
Bydri

LT




QC{ERE-PUBLIKA E SHQIPERISE
PRESIDENTI

DEKRET

PER SHPALLIE LIGH

Neé mbeshtetje t3 nenit 28, pika I, t8 lgiic ne. 7491, dars 995.04,1997 "Pap

disparitat kryesors kushtetuese",

Dekretoj:

Shpailjen e ligjit nr, 3073, duté 27.7.:19395 "PEr sistemimin bankar n#

Republiikin & Shaoizérisi”

Tirané, ms 1404

Nr. Dekretit 11.03. 1594

' PRESIDENTI I REPUBLIXES

| SALI BERISHA




PUBLIKA E SHOIPERISE
KA E SHRIPERISE

Tirane 44 . /i 1992
r
|
LICENSE pMo. 2

Me zhatim te Nenit & te Ligjit nr.7580 date :L.?‘El.ﬂ. 1972 per
"Sistemin Bankar ne Shgiperi®, Banka e Shgiperise mbeshtetur ne
kerkesen e bere nga Banka e Kursimeve, i leshon asaj licensen
per te wvepruar si banke.

Veprimtaria e saj do te zhvillohet ne perputhie me Ligjin
nr.735% date 22.4,1992, "Per Banken e Shgiperise", Ligjin nr.7580
date Z28.48.19%92 per "Sistemin Bankar ne chgiperi" =i dhe aktet e

tjera normative te dala ne zhatim te ketyre ligjeve.

W - -ff{r-'ﬁ'?"?f GUVERMNATORI
W ILIR ‘HGTI
E|

¢

e

-




PRESIDENTI

DEKRET

PER THELLIMIN E METEJSHEM TE PROCESIT i

TE PRIVATIZIMIT TE BANKAVE TREGTARE
ME KAPITAL TERESISHT SHTETEROR

M& moéshiage 12 nenit 28, piks 19, 12 figiit nr.7491, dald 22.04.1987 "Par dispozitat
kryasore kushtetuess",
Dekretoj:

-

eni 1 i
TE mbyllen axfivitstet joflimpruréss 8 bankave tregiare me kapital térésishi ;

- shizifror sidhe 18 bEhat nstrukiurimi i tyre.

Neni 2
Per mbylien e akliviteleve jofiimprurgse, sidhe parritisn e shoejtasizé &5 procasit
1€ privatizimil t€ bankave ifregiare me kapitzl 12résisat sntetdror, 18 baher ndryshimet &

nevojsime né rijsin ekzisives bankar shistéror dhs né siruklura persziése organizalive .
t& tyre, pa cénuar shérbimin e pagesavs, sharkimin e puxhedlt t8 shietit dhe garantimin ,

e depozitave né bankal lreglare ma kapila! térdsisht shistérar,

Neni 3
Ministria & Finzncave dhe Bankz ¢ Shoipérisé 16 nxjerrn rreguila che vohizime
PSr chinien e kredive nga bankst & nivelit t§ dyd me kapital térésisht shteldrar né
mEnyré qf 18 pérmirdzohe! portafol ekzistuss | kredive dhe per dnénizn e kradive t& rafa
velEm mbi baza t8 studiuzra tregtare die fitimorurése,

Kredilé 2 pekthysra ngs parsonz 18 ndryshém Kundret bankave Iregtare me kapilal -




wresisht shizidror 1o sfaleve (3 porcaxiuaa ng marrdveshis, vihan menjénard na

ckzzkulim sipas repullave 1 Kodit t6 Procogures Civile nga pérmbarvesi gjygéser ma

kirkesdn o pard 18 Bankss kredidhénssae,

Neni 4
Delyrimst e nichura ded en per kredfié bankars 18 marra nga ish-zocparativar
bujndzore, nga nodrmarrict siteifrove, pars datés 30 qersher 7982 dha ta Bankés

Bujggsore pEr Zheilim, & konvernchen ré ooligzcione € refs me vierd nominale 15 e

cetyrimit, me nig afst shiverje 20 vjal

Heni 5

TE gjitha pasurité e palugitsime, ded lan ne prongst € shtetit ahe néd pérdarm 18

Bankave tragtare me kapitzl 1#résisht sntstéror, 18 kalzjng ré prondsi i€ bankave treqtars

me kapital terésishi shtetéror

MNeni 6
Ministria e Financave che Banka e Shoipérizé ngarkohen 18 mbikéavin zhatimin

nrakiin 18 ndryshimeve ta nevojshme né shrukiurat crganizafive, rrjziin pérkatés dis

y
i

iiancet ¢ bankave gf do & Frvalizohen brenda gatés 31.12.1588,

Mani 7

SUTLIEEE 18 miraind aklet g

neveishms nénligiore per zbatimin e &Elj dakrat,

Meni 8
Ky dekret hyn nd fugi meanjéherd, —
Tirang, mé 20,117,196 et

Nr.i dekretit 1645 N
KUNDERFIRMOHET PRESIDENT! | REPUBLIKES

Y A
REYETARI | KESHILLIT TE MINISTRAVE ,;fyj ST T
.-' . I._,_,—o—"_
ALEKSANDER MEKS] £ 8ALIFBERISHA
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¥ -k
Depozitimi ns Bankin o Fursimeve mund 18 héhet?fdhu
© N emrin 2 0jt neraoni tg treris, ) R
Tiregullat, Rushtet dhe afatet pir depozital e Lursimi
cakiohen nga Banky o Kursimeve, ) L

Meni 3

Depezituesi ke ti drejea 1@ auterizefé me prolkops
té tjeré pér t@ bard terhegje nga depozita e-di etk
Prokura pér depozites:it me banim né Republikin & Shigi-s
PErisé lshohet ng PErputhje rme dispozitat e Kodip Clwvil, 234
; Frokura, par depozituesit 08 ndodhen fashis
té jetd léshusr o viirtet f el e autorizuara. dhe
" nE ményré g& pércalinhe i ligji
pozituesi. .

I 5

Lepozita e kursimiz: jepet trashégimtarive sipas digpo-
zitave t¥ Hodit Civil, Y
Banka e Hurzsimgve, ngh depozita e kursimit e trash#gima
ndsil, 1 paguan njarit Prej trashégimtarive shpenzimet 5
© . Warrimit pas paragities sé nje deklarate 18 vértetyar NEa, or-
ganet lokale t8 puashietit, o
Kur shpenzimst e varrimit pérballohen” ngy njé person 3
tjeter g8 nule gshits lrashiigimiar, Banka o Hursimeve | pagus
Atij shpenzimet e vértetsaeg, T el

MNeni §

L=

Banka ¢ Kursimeve ruan {shehtézing
Informate pir depozitat e kursimit
&) Depozituesve
B) Organeve tas hetuesisé pér tBshije penale, me anto.:
- TIZim t& proluror, . . L - o,

) Organeve givgisore pér ceshtje penale, PEr piesétimin 7
® Pasurisé bashkéshortore dhe P detyrimin ushgimer, -

3 - - -
T LT T PRESSEY AP

Neni 6

=
K

Girvkata oze heluesia, nit rastet o parashikuara nga nenj 3,
kané té drejis & vendosin bllokimin o de

pozilés sé depozi- @
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ge-lave gi cakiohen prej saj, : !
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v+ Banka g Rursimeve Ly ko fondg. §i
'“a) Fondin & themelimj: brej 50 miliongs lekiszh, : 1
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:; .t_.- T E PR LI TUR Atk

tatimet & (ajksat & pérealkivars me Ligj. Par Plesén tjetér ity 3
Litimit vendos Xeshipg Adminisicativ [ Bapkeg @ o Y e
Banka ‘e Kursimeve Dénshirohet kontrolij 4 ahitetit dhe
bilanei | saj, Pasi L& Jetd mirgtuar oga Béshilli Administrativ Sk

i parsgitec. Keshillit g Ministryyve, P
MNeni 12

Shiet] mranton JEpoziiat e kursi.ail i popuilsisd t8 de.
Pozituara na Bankén e Kurzimeye, . :

I"Tr_fni I3.

Tirané dhe ks rrjetin e saj na rrethe {degé e arka kursimi), - e
Degét o bankes go kursimeve varen nge drejtori { Hap. -
ks s& Kursimeve dhp PEC kryerjen e funkeioneye e detyrave
LB lyre ato kontrolichen o japin Nogari Para fij, -3

Dreflori i Bankgs sz Kursimese drejton Bankin dhe DEr=
giigjet peEr giithe veLrimtaring a saj, = PEriagéson  até gea =
Bulorizon persong t@ tjerg & ta PErfagbsaing, Aj ¥epron ng 3%
pérputhje dhe brands kompetencave 9% i jepen nps E&shiilj
Adminiatrativ. gse 98 péreskichen ma Slatulin & Bankeg, v

Meni 14 = o

Eursimit dhe Sigurimerven., sh_fu{lézt;-hec.f

cogit nr: G800, daté 30.6.1982 «Per Tnsiisuyi- Arkave #
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_: Nani 13 b
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RETUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr AKTI

/ijrm
VENDIM
PER
RREGIISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK
7 1
Sot ne Tirane me date /<. 94, 97, une Giyqtarja Cﬁ;fﬁs (opo

e Cijykates se Rrethit Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen ¢ aksionerit te ShogeTise
Anomime “Banka ¢ Kursimeve™ Ministrit te Financave Arben Malaj dhe

Kostalova se

Kerkuesi Ministri i Financave Arben Malaj me cilesine ¢ aksionerit te
Bankave Treglare Shteterore ne baze te nenit 1 te Dekretit Nro1430, date
27.03.1996 me (Urdherin e tij Nr.3// date /2 O¢ ¥ ka vendosur
transformimin e Bankes se Kursimeve ne formen ¢ nje shogerie anonime, me
cmertimin “Banka ¢ Kursimeve” me kapital themeltar 700.000.000 (shiateqind
milion} leke, me objekt veprimtarie:

[. Perfundimin e marreveshjeve bankare me banka te tjera, mbajiga e
maredhenieve e korespondences me to, celja dhe mbajtja e Hoganve te ndryshme
prane saj. si dhe depozitimi i fondeve te saj prane bankave te huaja.

2. Pramimi 1 depozitave (ne formen ¢ depozitave pa afat, depozitave me afat
ose forma te tjera te depozitave), per te cilat paguhet ose jo mteres.

3. Dhemie dhe marrje kredie konform ligjit Nr 80735 | date 22.02. 1996 "Per
sistemin Bankar ne Shqiperi” dhe rregnlloreve te nxjerra nga Banka e Shaiperise,




4. Kryerja e veprimeve te pageses,
5. Administrimi i mjeteve te pageses {perfshire perdorimin e cegeve el ).
6. Kryerja e operacioneve te kembimeve valutore per tevoja te veta dhe (e
klienteve te saj. perfshire kontratat e se ardhmes per kembime valutore.

7. Emetimi ose shitja ¢ letrave me vlere dhe blerja e aksioneve duke mbajour
parasysh kriteret e percaktuara ne Ligjin 8073, date 22.02 1996 “Per Sistemin
Bankar ne Shqiperi”, si dhe rregullat e percaktuara nga Banka ¢ Shqiperise,

8. Ruajtja dhe administrimi j titujve dhe i dokumentave me vlere te ireteve,
9. Dhenia e dorezanive, garancive si dhe instrumentave te tiere te ngjashem,
duke mbajtur pergjegjesi te plote per to.

10 Krijimi i bankave te perbashketa me Plesemartjen pieserisht te fondeve
te saja, duke siguruar me pare licensen nga Banka e Shgiperise.

Il. Berja pronar ¢ pasurive te paluejteshme per shkak te parantimt te
kthimit te kredise ose permiresimit (e s4j.

12. Kujdesja per investimin e huave shteterore.
13. Krverja e veprimeve te tiera qe nuk jane te ndaluara ligjerisht,
Sianetare te Keshillit Drejiues te Bankes se Kursimeve jane;

Lavdosh Zaho Antar
Artan Santo Antar
Everest Musta Antar
lir Zeqo Antar
Fatmir Mema Antar
Gijerg) Tenegexhi Antar
Ermira Skenderi Antar
Bashkim Ruseti Antar
Sokol Berberi Antar
Arben Ahmetaj Antar
Arlana Nati Antar

Me kohezgiatie veprimtarie pa afat te cakbuar
Duke pare se kerkesa eshte ne perputhje me ligjin

FPer kete arsye
Ne baze te Ligjit Nr.7638, date 19111997 “Fer Shogerite Treatare™. te
Ligjit Nr. 8075, date 22021996 “Per swstemin Bankar ne Shgiperi dhe te Lisjn
Nr. 7667, date 28.03.1993 “Per Rregjistrin Tregtar dhe formalitetet qe duhen krver
ne 1e”,




Vendosa

Rregjistrimin si person juridik te shogerise anomme “Banka e Fursimeve”
me kapital themeltar 700.000.000(shtateqind milione) leke, 1 ndare ne 7000
aksione nominative me vlere 100.000 me objekt veprimtarie.

[, Perfundimin ¢ marreveshjeve bankare me banka te fjera, mbajlja ¢

- maredhenieve te orespondences me 1o, celja dhe mbajga ¢ loganve e ndrvshine
prane saj, s1 dhe depozitm 1 fondeve te saj prane bankave te huaga.

2, Pranimi 1 depozitave {ne formen e depozitave pa afat, depozitave me atat
osc Torma te tjera te depozitave), per te cilat paguhet ose jo interes.

3. Dhenie dhe marrje kredie konform liggie Ne 8075, date 22.02. 1996 “Per
s1stemin Bankar ne Shqipen™ dhe mmegulloreve te nxjerra nga Banka e Shgiperise.

4. Kryerja e veprimeve e pageses,
5. Administrimi 1 mjeteve te pageses (perfshire perdorimin e geqeve etj).

. Kryverja e operacioneve 1e kembmeve valutore per nevopa te veta dhe e
klienteve te saj, perfshire kontratat e se ardhunes per kernbime valutore.

. 7. Emetirm ose shifja e letrave me vilere dhe blerja e aksioneve duke mbajtur
- parasysh kifterel e percaktvara ne Ligjin 8073, date 22021996 “Per Sistemin
1 Bankar ne Shqipert”, si dhe rregullat e percakivara nga Banka e Shoiperise.

8. Ruajtja dhe administrin 1 titujve dhe i dokumentave me vlere te treteve.

- Y. Dhenia e dorezanive, garancive si dhe instromentave e Gere le ngashem,
~ duke mbajlur pergjegjesi te plote per to.

100 Krijimi 1 bankave te perbashkela me pjesemarrjen pyeserisht te [ondeve
- saja, duke siguruar me pare licensen nga Banka e Shyiperise.

t 11 Berja pronar e pasurive te palugjteshme per shkak te garanfmil e
Kthimit te kredise ose permiresimit te saj.

12, Kujdesja per investimin ¢ huave shieterore.
13, Krverja e veprimeve te tjera qe nuk jane te ndalura ligjerishe

-

e |

LR ]




e

12. Kujdés,ja per invs:sti_min e huave shielerore.
13. Kryerja @ weprimeve te jera qe nuk jane & i

dalura ligjerisht

41 anetare € ieshillit Drejtues f© Bankus s& [ ursineve Jane
Lavdosh Zaho
Arlan Santo
Ewerest Musta
ir £eqo
Fatmir Mema
Gjergi Tenegexhi

Eymira Skenderi

Bashkim Busetl

5okol Berberl

Arben Ahmetal

Ariana Nai

nie kohezgjatia veprimtarie pa afal te caktuar.

Kunder keti) vendimi lejohet ankim brenda afaleve ligjore ne gjykaten €

apelit,
GJYQT ARE

ff kg

TrLEU A
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KBANKA E KURSIMEVE Sh.a.

e

4
— 70t KERKFESE
o1
Ker]n":'-:-*; - Banka e Kursimeve sh a. perfagesuar nga 2 Fdvin LIBOI 1A dregtor
Ekzekutiv,

Objekti - Kerkohet 1o pasgvroben ndrvshime: ne Keskillin Dirgjues te Bankes s
Kursimeve sh a

Baza Ligjore - Ligii MNr. 7638, Date 1911 1993 “Per shogerite Tregrare”, Ligji Nr. 7667,

Date ZE 01 1993 “Per Regiistrin Trograr”
9” -

Ferpara : GIYKATES SE RRETHIT
Regjistril Tregtar . { ’
TIRANE @ ﬁ
a C;}V'/l

Diuke patar parasysh fillimin ¢ procesit te privatizingt fe Bankes se Kuraineve | ! !
shog, bazuar ne kompetencal ligiore ge burojne nga statut | lkesa) banke, neni 27 [ saj, sif l/
dhe ne Ligjin Nr 7007, date 28011903 “Per regjistrin treglar dhe formalitetet qe duhed
respektuar nga shogerite treglare™, kerkojme te pasqyrohen ndryshimet ne perberjen e | C
Rashillit Drejlues te Bankes se Kursimeve sh a, ' . )

Z Krvetar .,

Basnkelidhur | fotokopje te noterizuara te shkreses Nroprot 3050, date 12,07 2000
dhe shkreses Nroprot 8164, date 1112.200 te Ministrise se Financave

<
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE
KABINETI

Bulevardi “Deshmorer 2 Kombit™ Tirane Tel 22 8405 Fax 22 84 94

].‘*-I!rﬁ[’/ (:'/é /{4 Tirane, me - 2. 2000

Per: 7. Lavdosh Zaho
Fryelar 1 Keshillit Drejtoes
Banka ¢ Kursimcve
Tirane

Mga:  Anastas Angieli
Iimister 1 Financave

Subjekti: Fevendesim i nie anefari te Keshillit Drejiues te Bankes se Kursimeve

Z. Dritan Prifti, snetar i Eeshillit Drojlues 1o Backes se Kursimeve aktualishe eshte
erneriar ne nje detyvre tjeter dhe muk ka mundesi to ndjcke mbledhjer ¢ Keshillit Drreghees,
Per kele arsye, Znj. Palris TTida, Keshillizrs = Ministrit te Financave, emerohet anetars ¢
Eleshillit Drgjtues to Bankes so Kursimeve ne vend 12 1.

— |

AEeL ot } /
H DA
) . |_,l.-'|:r’? &
' "Iﬁ(j{ X ina-:ms ﬁm iei T
I Lran ' . |,I
Li I !:\.' |I.
Sy . IR 0% R S
- e | ETH .ﬁ'FII,"l I STII ;.{'
.\,.h .-._ il

i FERISE



—ll

e

ey
REPUBLIKA E SHOQIPERISE
Ministria e Financave
KARBINLETI

ful, “1']&-:1 rarct o Komil” Telf Fax 4227927

..\._

mrw’” O e, Tivame, me/ <+ {72000

Lends : Mbi disa ndrvshime ne Eeshillin Drejiues te Bankes se Kursimeve shoa,

Drejtorise se Pergjitheshme te Bankes se Korsimeve shoa. .-;-f”f
Keshillit Drejtues
Per njofiim
Bankes se Shoiperise
TIRANE

IJuke patur parasysh momentin e pergatigjes porfundimiars per fillimin e
procesit o privatizimit te Bankes se Kursimeve sh.a. dhe pergiogiesite e rejage
dubet t2 marre Keshilli Deejtues i saj ne kete aspekt, bazear ne kompatenesl
ligjore ge buroine nga slaluli i kesaj banke, nend 14 ;

URDBHEROT
| _Kezhilli Drejrues | Bankes se Kursimeve shaa, lrehet nga te gjitha funksionzl.

2 Krijohet Keshilll i i Drejlues § Bankes se koursimeve sha, me ke perber]e

| Prof. e Lavdosh Zaho — Perpiegjes | seksionit e lendeve bankars ne Fakulielin
¢ Fkenomise,Universitet: 1 Tirunes,

2 Phritan Prifli - Desitor | Kabinetic te Kryeministe
3.0lr Feqe - Deejtor | Dreilorise se Borchit ne Minisirine & Financave
4 Limin Cuei — Zevendesdreitore ¢ Pergjitheshme ¢ Bankes se Kursimeve shoa.
3.Cijerg] Tenegexhiv - Dreitor | Drejlovise se D axhetit ne Minisirine e Financave
6.3 imaza Dhembi - Drejlore e Drejiorise se Thesarit ne Ministrine ¢ Financave
7_Artan Koxhuku — specialist ne Drojtorine € Legjislacionit ne Ministuing ¢
Financave.

3 \-.h-\.:-'l['_ku]] 1 wali Lavdosh Zaho o ke funkaionet e Kryetarid le Kes it
Direjlues derd ne zgicdhjen e drejesve to ring le Keshillin

r]- I'\,'-. L..|.-\.u'|'|.-l. ]'_|'l\.||_ il lﬂl |"Jl::|1|\. By [ e

REFARLIL E SHUIPESIEE:
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE

Nri Vendimit /7 L0
VENDIM

LCIYOTARIT TE VETEM

of, me date ﬂgf P02, une gpegratja o Givkates se Shkalles se Pare Tiranz.

. 4&%:@1’ studieva kerkesen ¢ paragitw nga Banka e Kursimeve sha, shageri ¢ se
drajles  shgips 2 remistruar me Vendimin Evgesor Mr1742a date 10071997 @

perlagesuar nga « Fdvin Libohova ne cilesme = Drrejtomt te Pergiithshem (Fkzekutiv) te
shogerise, s1 dhe dokumenter & tiera hashkengjitur,

KONSTATOVA

Banka e Kursimeve sha shageri o se drejles shaqiptare, eshte regjistruar me Vandimin
greqeses Nr 17426, date 10,07, 1507

Aksionert i vetam i Bankes se Kuisimeve sh.a eshie Ministri i Financave i cili soleron 100%,
te kapmalit (= shegerise

Me shkrosal Mr3650 prot, date 12072000 dhe Nealod prot, dale TLT2 2000 Ministr i
Fmancave urdheron mbi disa ndvshime ne Keshillin Direflues te Bankes se Kursimeve shoa, 5
me poshle vijojne:

| ProfDr Lavdosh Zahe — Pargiesjes | seksionr te lendeve hankare ne Fakultetin ¢
Ekonomuse | Universiteti | Tiranss.

2, Patns Hida — Keshilitars & Ministrit te Financave

3.Mir Zeqo - Deejlor i Drejtorise s2 Borsbil ng Ministrine = Financave.

4.Limin Caci - Zevendesdrajlore @ Pergjithshme e Rankes e Kursimeve =h.a

3.Gjerg) Tenegeshiu — Drepror i Drejtorise se Buxhetil ne Ministrine e Financave

f.Mimaza Dhembi — Dreprore ¢ Drejtorise se Thesasil ne Minstring 2 Financayvs,

T Artan koxhuku - specialist ne Drejtorine o Legjislacionit ne Mimistrine e Financave.

Ngarkohet z Lavlosh Zaho 1o krveje funksionst o krestarit le Keshillic Drejtues deri ne
Zgjedhien e drefruesve t2 rinj te Keshillit,

Me daten . 2002, Banka e Kursimeve shoa i ka kerkuar Givkates se Shkalles se Pare

Tiranz depoeilimin ne Repjistrin Trepar 12 kesy Givkate 1@ urdheril nr3630pron. date
P20 2000 dive e urdharit ne 164 prot, date 17122000 12 Minisirn te Financave

FER KETOD ARSYE

meEnese jane paragqiuar te gihe dokumentel o nzvaishme dhe megensse une i gjg) ato 1e
plodesuara ne perputhie me Ligin Ne 7638, date 10 0] 1992 “Per shogerie Tregtare™ dhe



Ligin Nr.7667. date 28011993 “Par Regustrin - Tregtar dhe Formalitetst g dohen
respektuar nea Shogerte Tregtare”,

YEMDOSA

- Pramimin e kerkeses

- Depozitimin ne Regjistrin Treglar te Givkales se Shkalles se Pare - Tirane te Urdharit,
Nr.3630prot, date 1Z.07.2000 dhe Nr6ldprof, date 1712 2000 te Mimstrio te
Financave.

Urdherimm & syres se Regpstrit Tregtar 2 beje ndevshimed parkatese me nrrendor
,me kalonen duke ndare regjistrimet me boje e kuge.

L shpall ne Tirane sot, me, ﬁ G 2002

GIYQTARFE

(s o
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KRERKESE

KERKUES : Banka e Kursimeve ShoA, perlagesuar nga Z, Ardian KAMBERI Drejtor i
Pergjithshem.

OBJEKTI : Depovilimi 1 ndrvshimeve te statutit te Bankes se Kursimeve 5h.a, ne hare
te ligjit nr. 7634, date 19.11.1992 “Per shoqerite Treglare” dhe nenit 33 o
ligjit nr. 7667, date 28.01.1993 Per Regjistrin tregtar dhe formalitet ge
duhen respeltuar nga shogerite treglare |7

Ne wijim te kerkeses tone te paragilur prane givkates sc methit Tirane me date
17092002, ku kerkues chtnd i Pergjithshem 7. Edvin LIBOHOVA, po ju

paraqesim dhe njehere noe km-irrnuﬂr ngd Drejtori 1 Pergjithshem z. Ardian
KAMBERI, =~

oSS i - Mm GIYKATES SE RRETHIT
Low . - e NE
e

ST <=

Me ‘-'Etnclimil]f_r%@ﬁ akti , date](LO7. 1997 12 givkales se rrothit Tirane eshte vendosur
regisirimi 51 person juridik 1 Shogense Anonime Banka & Kuarsimewve,

Me zhatim te ligjit nr.8363, date 02,07,1997, “Por Bankat ne Republilen e Shgiperise™,
eshle ripunuar Statull 1 BE, ndryshimet e te cilit me vendimin nr, 1742671, janc pasyruar
ne reg)istrin tregtar.

Ne vazhdim te procesit te ristrakturimit te Bankes s¢ Kursimeve , per nje drejtim sa me
operativ dhe elekuy e bankes , Mmastr 1 Financave |, me cilesine ¢ aksionerit te BK, ka
vendosur te behen ndnyshime ne Statutin & BEL

Midryshimel ¢ bera . 1 perkasin kryesisht kapitallic IV, seksioni2 “Drejtuesit Ekzekutive™,
dhe konsistojne ne idene ge drejtimi i Bankes tc mos behet nga Drejtori i Pergjithshem
dhe dy Zevendesdrejiore 51 den tam, por nga Drejtori 1 Pergjithshem dhe Komiteti |
Administrimit te Bankes. Anetaret e Komitetil le Administrimit te Bankes emerohen nga
Keshilli Drejues, me propozim le Drejtorit te Pergjithshem,

Sipas vendimit te aksionerit te BE, pesojne ndnshime keto nene 1e Stalulil ic Bankes

o Meni2h, shiugizohet,

*  Nenmi 39 ndryshohet me kete permbajlje “Veprimtaria e bankes drejlohet nga
drejtori 1 pergjithshemm dhe Komiteli i Administrimit , te ¢ilel perbejne drejtuesit
me te larte ekzekulive e Bankes".

*  Ne paragrafin 40.1 te nenit 4, pas Gales .. cmerchet .7 shiohen falet “.__dhe
largohet nga detvra™

& Paragrali 4002 1 nemt 40, shfigizohet.

-—.Ti‘._t.}ma.‘.ﬂ. = :E»D%m §:}}--‘2'-"k. LR R-TS]
—~ SNl Mo S2AL B WL 9% 2000
o Medhae N SanaRRely N Nnwsacsom,




o Paraprali 43,1 dhe 432 e nent 43, shfugizehen dhe zevendeschen me ne
paragraf me permbajtjen “Anctaret ¢ Komitetit te Administrimit  te Bankes
emerchen nga Keshilli Dreejtues me propozim te Drejlorl le Pergithshem,

MNent 44 shifugizohet,
Neni 46 shfugizohet
Me paragrafin 67.1, ne Tund te Jalise higen referencal ne nenet 26, 40,2, 43.2 dhe
B,
# Paragrafl 67.2 1 nenit 67 shfugizohet.

Me keto rrethana keto ndryshime dubet te depozitohet ne gjvkaten e rrethit Tirane ku
ndodhet grithe dokumentaciom 1 regnsinmil e B K s1oshogen tregtare per te bore

ndryshime t ne kolonen 4 te skedes se regjistrimit.

Persa siper, bazuar ne nomn 33, te ligjit nr. 7667, date 28.03.1993 "Per regjistrin tregtar
dhe [ormalitetet ge duhen respekinar nga shogerits (reglare™ |

KERKOJME

Depozitimin prane pjvkates se rrethit Tirane le ndryshimeve Le slatulil te mpunuar tc
Bankes s¢ Kursimeve Shoa per le bere shenimet perkatese ne kolonen 4 te regjistrit.

KERKLTESI

BAMKA F KURSIMEVE SILA




KEANKA E KURSIMEVE Sh.a.

DREJTORIA E PERGJITHSHME
Drejtoria Juridike

Tirane, me 4.10.2002

PROKURE E POSACME

Aulerizohet junsi 2 Viktor SALIAGA, te perlagesoje Drejtorine e Pergjithshme 1e
Bankes se Kwsimeve per te depoziluar prane Gjvkates se shkalles se pare Tirane,
kerkesen per disa ndryshime te statufit.

Kjo prokure leshohet ne baze te nenit 72 1e Fodil Civil,

4

Ardi’ép KAMBERI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE o =

MINISTRIA E FINANCAVE

Drejtoria e Mbikgyrjes

Bul "Déshmaorét ¢ Kembit", Tirane Tel +355-4-267626

i/ 7
Nr-.f /ﬂmt Tirané, n1r§,?£ 2002
|

Per: / Banken ¢ Kursimeve Sh.a

TIRANE

Lenda:  Derachen ndryshimst = statut it o Bankes se Kursimeve sh.a

Sipas propozimit f2 bare ngs ana = Keshilit Drgjtues e Bankes se
Rursimeve shoa, ministt | Financave me cilesine aksioneri! {2 kasa) hanks ne
imer te shietit, k:a miratuar ndryshime perkatess ne statutiin e kzsd) shooerie.

Me zbatim iz ligjit te shogerive tregtare, shoceria danonimes parfageschen

mae & tretet nga Drejlorz e tyre, merrnl maszat per depozitimin & katyre
ndryshimeve ne Rregjstrin T.r:zglar prans ykates se Rrethit Givoesar Tirane.,

MENTSTRI

- KastiotsLam
e b

el EL
FULLE TAKSE “».J-_:;_!-,f

Dhoma ¢ Noterise Tirgne
N ST REP Date 09 0.20032
Vertelohet mjesiz me origjinalin
Crentiann Shkocr

o L.
F“{J%J{{"fwiﬁﬁ

T
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N P REPUBLIKA E SHQIPERISE
Ry A MIMISTELS E FINANCAVE

Drejtoria & Mbikgyrijes

Bul. “Déshmorgt & Komkit”, Tirané, Tal +355.4-257535

VENDIM
PER
DISA NDRYSHIME NE STATUTIN E SHOQERISE ANONIME " BANKA E
- KURSIMEVE"” SH.A

Ne mbashtetjs ta Ligjis Nr. 7628, date 19.11.1892 "Fer shoqgerite tregtare” te Ligjit
Mr 8365 date 2.7.1987 “Per bankat ne Rzpublken e Shgiperize”. me cilesine &
aksionert te Bankss se Kursimeve sha ne baze te Ligit Nr. 8231, date
22 11.2001 "Per pronesine shleterare ne shogerte tregiare financiare me kaiptal
seresisht shtetzror, ma propazim t2 Keshilit Drejiues te kesa) shagerie

VENDOSA
Me statutin & shocerize anonime Barka e Kursimeve sh.a, rregjistruar ne
Givkaten e Rrethit Gjyoesor Tirane, me Vendimin Nr. 17428 Ak, date 10071997,
g behen ndryshimet & maposhteme:
1. Meni 26 | statutit shiugizonat.
2. Meni 28 i statulit ndryshohet st ma poshiz:

“ eprimtaria e Bankes drejtohet nga Drejtori | Pergfithshem dhe Komiteti i
Administrimit, te cilet perbejne drejtuesit me te larte ekzekutiv te Bankes™,

3. Ne paragrafin 40.1 te nenit 40 pas flales “.. emerohet...” shtchen flalet “..
tdhe largohet nga detyra.”

4. Paragrafi 402 i nenit 40 shfugizohet.




57\ Paragrafi 43.1 dhe 43.2 te nenit 43 shfugizohen dhe zevendeschen me nje
2 EPETEQFET- mea permbajten si me poshte:
it ;

. WAnetaret e Komitetit te Administrimit te Bankes emerohen nga Keshill
" Drejtues me propozim te Drejiorit te Pergjithshem”,

6. Meni44 shfugizohet.

7. Mani 88 shfugizehet.

8 Me paragrafin 87,1 t& nenit &7 ne fund ta flalise higen referncat na nanet 25,
40.2, 43.2 dhe 65 t2 statulit,

9. Paragrafi 7.2 i nenit 67 shiugizehst.

Ky vendim hyn ne fugi menjgher dhe efektet e i filejna nga data & gepozitimit na
Rregjstin Tregtar prane Gjykates se Rrethit Gjygesar Tirane.

MINISTRI




REPURLIKA E SHOIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE

TIRANE toranle A
. s FR e oy
Nr. i Vendimit (e 2 £ 1

VENDIM
1 GIVQTARIT TE VETEM

Me Tirane, sot me date L8, Wi, 2002, Une gygtaga o Gyykates se Shkalles se Pare
Tirane, = S iedas, mora ne shayrtim kerkesen e Drejtorit te Pergjithshem
{Ekzekutiv) 1€ Shogerise Anonime “Banka ¢ Kursimeve™, £, Ardian EAMBERL

KOMSTATOVA

Bunka e Kursimewve Sh.a, cshle registruar me Vendimin gpvgesor MNro 17426, date
10.07,1997,

Aksioneri 1 vetem 1 Bankes se Kursimeve Shoa eshie Ministrd i Financave, i ¢ili zoteron
100 % 1e kapitalit te shogerise.

Me vendimin e ti] aksionen 1 vetem, Minisin 1 Financave me shkresen nr 221471, dale
30007.2002, derguar Bankes s¢ Kursimeve ka vendosur mhbi disa ndryshime ne kapimllin
1V, seksiont 2 | sipas te cilit pesojne ndrvshime keto nene te Statulil fe Bankes ¢

= Meni 24 shfugizohet,

= MNeni 39 ndrvshohel me kete permbajije “Veprimtaria e Bankes drejiohet nga
Drejtort 1 Pergjithshem dhe Keommtetl 1 Administnimil, le cilel perbejne drejluesit
me te larte ekzekutive te Bankes™

o N paragrafin 40,1 1e nenit 40, pas Gales ... ermerahel ... " ghiohen (jalet “...
dhe largohet nga detyra™
Paragrali 40.2 1 nenit 40, shfugizohet .

o Paragrafi 43.1 dhe 432 1¢ nemt 43, shiugizohen dhe revendesohen me nje
paragral’ me permbajtjen “Anetaret & Komitetit te Administrimit te Bankes
emerohen nea Keshilli Drgjtues me proposim te Dieejtorit te Pergjithshem.

MNeni 44 shfuqizehet,
Meni 46 shiugizohet
Me paragralin 67.1, ne fund te fjalise higen referencat ne nenet 26, 400.2, 43.2 dhe
B,
s Paragrafi 07.2 1 nemit &7 shfugizohet |
Me daten . 2002, Banka ¢ Kursimeve shoa i ka kerkuar Gylates se shlealles se

Parc Tirane, depozitimin ne Regjistrin Tregtar te kesa) Givkate te Vendimit te aksionerit
te wetemn, derguar me shkresen ne.32 1471 Prot, date 30,07, 2002 1@ Mimsint (@ Financave,




PER KETO ARSYE

Megenese jane paragitur te 2itha dokumentat e nevejshme dhe megenese une I gjej ato te
plotesuara ne perputhje me Liglin nr 7638, date 19.01.1992 “Per shogerite Treglare™ dhe
Ligiin nr. 7667, date 28.01.1993 “Per Reajistrin Tregiar dhe formalitetet ge duhen
respekiuar nga shogerite Tregtarc™,

YENDOSA
- Pranimin e kerkeses
- Depozilimin ne Regjisttin Tregtar te Gjvkales se Shkalles sc Pare - Tirane te
Vendimit te aksionerit te vetem, Minisirit t2 Finanveave derguar me shkresen
nr. 521441 date 30.07.2002,
- Urdherimin ¢ zyres s¢ Regjistrimil Tregtar te beje ndryshimet perkatese me nr,
rendor 2. .mekolonen 4 & | duke ndare regiistrimet me boje te kuge,

Ul shpall ne Tirane sof, me Wa .Lﬁ.!ﬂﬂl

GIYQTARE
e, S,
‘h-% i
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KERKUES: Bankae Kursimeve sh.a perfagesuar nga Drejtori i Pergjithshem
Z.Ardian KAMBERI

KERKESE

OBJEKTTI: Ndregje e gabimit ne vendimin o mivkates se shialles se [rére Tirjge
nr.17426/2 date 16.10 2002 e
L

: I
BAYA LIGJORE: Neni 3121 Kodit te Procedures Civile L o ,,-'1" oY

oq P T o -
¢

£
Perpara Gjykates se Shkalles se are :\d‘
Tirane J.l]jl - L?" )

"'I_i;I_ ;‘h

N 5
Me vendimin nr.17426/2, date 16.10.2002, Giykata e Shkalles se g’lc Tirane, mbasi kg &
shgyriuar kerkesen e paraqitur nga Banka e Kursimeve sh.a., ne mbeshtetje| te ligjit~—
nr7G38, date 19111992 “Per shogerite treglare™ dhe Ligjit nr. 7667, date 28.01.1993
“Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respekiuar nga shogerite tregtare”, ka
vendosur pranimin e kerkeses dhe depozitimun ne Regjistrin Tregtar 1 Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane, te vendimit e aksionerit te vetem Mimistrit te Financave,
derguar me shkresen nr.5214/1, date 30.07.2002, per disa ndryshime ne Statutin e
Bankes se Kursimeve sh.a,

Duke gene se ndedhemi perpara nje gabimi ne shkrimin e vendimit, dhe nisur nga faki
e pasqytimi i nje gabimi te tille ne Regjistrin Tregtar te Givkates se Rrethit Tirane,
passjell efekte negative per vepnimtarine ¢ Bankes se Kursimeve sh.a, pasi neni 46
percakion perberjen dhe emerimin & Komitetit te Kon trollit, ne mbeshtetje te nenit 312 te
K Pr.Civile, kerkojme ndregjen e ketij gabimi, duke zevendesuar ne pjesen
pershkruese te vendimit, ne piken 7 te ndryshimeve, “nenin 46" me “nenin 66",

Bashkelidhur aktet provuese:
" Vendim i gjvqtarit te vetem ar. | 7426/ date 16.10.20032,
" Vendimi per ndryshimet e Statutit, shiresa ne 321440 prot. date 30.07.20072

'




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARFE
TIRANE

Nr. i Vendimit (71 2¢/%

VENDIM
[ GIYQTARIT TE VETEM

Me Tirane, sot me date 2003 , une gjvqtatja e Gjykates se Shkalles sc Pare
Tirane, mara ne shgyrtim kerkesen e Drejtoril te Pergjithshem
(Ekzekutiv ) te Shogerise Anonime * Banka e Kursimeve™ . £ Ardian KAMBERT,

KONSTATOVA

Me date __ .11.2003, Banka ¢ Kursimeve sh.a me kerkescn e saj i ka kerkuar Gjvkates
s¢ Shkalles se Pare Tirane, ndregjen ¢ gabimit ne vendimin nr, 17426 /2 date 16. 102002,
te kesaj givkale, e

Banka e Kursimeve Sh.a, eshic regjistruar me Vendimin Gjwgesor nr. 17426, date
10.07,1997

Aksioneri i velern 1 Bankes se Kursimeve Sh.a eshte Ministr i Financave, i cili zotcron
100 %4 le kapitalit te shogerise.

Me vendimin ¢ tij aksioneri i vetem, Ministri | Financave me shkresen nr.521441, date
J0.07.2002, derguar Bankes se Kursimeve ka vendosur mbi disa hdryshime ne kapitullin
IV, seksioni 2, sipas (¢ cilit pesojne ndryshime kelo nene te Statutit (e
Bankes

Ne nenet e slatutit ge jane ndryshuar me vendimin nr 17426 / _a, date 16.10.2002 (e
Giykates se Shkalles se Pare Tirane eshte bere nje gabim | =

Ne vend te nenit 66 te stalutit i ¢ili duhej shfugizuar, eshte shenuar neni 46 i statutii .

Per sa me siper Banka e Kursimeve sh.a, i kerkon Gijykates se Shkalles se Pare Tirane,

ndregjen ¢ gabimit ne vendimin ¢ sipercituar duke zevendesuar ne piesen arsyetuese, ne
piken 7 te ndryshimeve |, “nenin 46" me “nenin 667

PER KETO ARSYE

Bazur nenin 312 K.Pr.C si dhe ne nenin 17 te ligjit or 7667.date 28.01.1993 “Per
Regjistrin Treglar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shoqerite treglare”,




YENDOS A

- Pranimin e kerkeses

- Ndregjen e gabimil ne Vendimin nr, 17426 ¢
duke zevendesuar nenin 46 te statutit me nes
- Depozitimin e vendimit ne Zyren ¢ Regjistrit

U shpall ne Tirane sot, me}é{J 11, 2003

date 16,10.2002 |, pe piesen arsyelucse
n 6o e tij,

Tregtar

GIYQTARE

_ %'}I/E’.Eﬂ;ﬁﬁf § ,fol
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FLETORJA ZYRTARE

E
REPUBLIKES SE SHQIPERISE

Botim i QQendrés sé Publikimeve Zyrtare

Nr.1 26 janar 2004

PERMEBAJTIA

Fage
Vendim 1 KM Pér miratimin ¢ Kontratés sé lidhor, ndérmjet Ministrisé sg
nr.1, daté 7.1.2004 Financave dhe Raiffrisen Zentralbank, Austri, pér shitgen 100
pér gind ¢ aksioncve tf Bankés & Kursimeve shaa, .o, . 3
Vendim i KM Pér miratimin ¢ protokollit @ bisedimeve, ndErmjet Késhillit 2
nr. T, datE 1412004 Ministrave t& Republikés sé Shgiprisé dhe Qeverisd s

Republikés  Federale ©  Gjermanisg, pér  bazshképunimin
financiar dhe teknik pér ¥itn 20030, . 27



VENDIM
Nr.1, daté 7.1.2004

PER MIRATIMIN E KONTRATIS SE LIDHUR NDERMIET MINISTRISE SE
FINANCAVE DHE RATFFEISEN ZENTRALBANK, AUSTRI, PER SHITJEN
100 FER QIND TE AKSIONEVE TE BANKES SE KURSIMEVE SHA

Né mbéshretie & nenit 100 @ KushtetutSs dhe 6 seksionit X" (@ vendimit nr 452, datd
28.6. 2001 & Késhillit t8 Ministzave “Pér miratimin e procedurds & privatizimit dhe 8 termave 1@
konitatCs s& shitjes 38 aksioneve 8 Bankis s8 Kursimeve sh.a ", ndryshuar me vendimin nr.630,
datg 1892003 & Keshillic 18 Ministrave, me propozimin e Minisitit © Financave, Késhilli i
Ministrave

-WENDOSI:

L. Miratimin & kontratés s¢ lidhur ndérmjet Ministrisé sé Financave dhe Raiffeisen Zentral
hank, Austri, pér shitjien 100 pér gind 18 sksioneve 1# Bankis o Eursimeve clia., me vierd 18 000
(tetémbédhjetd mijE) USD pér aksion die me vieré & pergiithshume 126 000 000 (nj&qind e njézet e
gjashié miliong) USD, sipas tekstit q& i bashkélidhet kelij vendimi.

I, Ministri i Dreji#sis? & shprehé opinionin ligjor, si¢ éshi# pércakmar né Konrratén e
shitjes si aksioneve t& kizaj Banke,

3. Minisiria ¢ Financave merr pérsipér 8 pjitha detyrimet gé do 8 lindin si rezultar i
konflikteve pér marrédhénier e punis me punanjsit dhe ish-punonjésit e Bankés & Kursimeve sh.a.,
pirpara datés s2 hyrjes né fugl # Kontmatds s¢ shitjes s8 aksioneve,

4. Mgarkohet Ministri i Financave 18 nénshk rua)é kétd Kontrate,

Ky vendim hvn o fugi meniéherd dhe botohet né Flatoren Lyrtare.

ERYEMIMISTRI
Fuatos Mano

KONTRATE PER SHITJE AKSIONESH

Kjo Kontratg lidher sot mé daté jamar 2004, ndérmjet

I} Minisiris# s Financave 18 Republikis sé Shqipérisé. pérfagisvar nga Ministi |
Financave, i cili vepron pér logari & shtetit shyiptar s1 aksioner 1 vetdm i aksioneve ¢ Bankés sg
Kursimeve (& Shqipérisé | "Shitdsi™)

dhe

2) Raiffeisen Zentralbank Oslerreich Aktiengesellschaft, shogéri e themeluar sipas ligjeve &
Austrisé me seli né Am Stadipark 9 A-1030 Viens, Austrl, pérfagésvar nga = Jeffrey Millikan me
prokurén e datés 9 janar 2004 (*Blerési™),

L3



HYRIE

A, Banka ¢ Kursimeve e Shoipérisé &shg regjistnear si person Juridik, sipas ligjeve @
Republikés =& Sheiperisé, me daté 11 dhjetor 1992, pé pérputhie me ligjin ne. 7560, daté 28.4.1992
dhe eshi regjistruar si shogérl anonime ne regjisiein tregtar & Giykatés & Rrethit ¢ Tirands, me
vendim givkate or. 17426 § datés 10 korrik 197, me seli ne rmugen "DéEshmorer e 4 Shkurtit” nr.a,
Tirang {"Banka™). Kapitali i regjistruar i Bankes Eshté 700 miliong leki, pérbéré nga 7000 aksione &
zakonshme me vleré nominale 100 D00 lekE secili.

B. Shitési éshi& pronari i repjistruar i & 2jithE kapitalit (& Tegjistruar i Bankes,

C. N& pérputhje me ligjin nr.8363, dag 22 dhjetor 1999 "Pér pércaklimin e formés dhe
mENYrEs s¢ privatizimit ¢ Bankés s8 Kursimeve (& sShoipérisé", (me ndryshimet) dhe vendimeve
nr. 452 dhe nr.a30 18 Késhillip & Ministrave, respektivisht 1# datave 28 qershor 2001 dhe 18 shistor
2003, Shitési ofron pér shitie 35 deri né 100 per qind & kapitalit t¢ regjistruar 1# Bankéds me tender
t& hapur ndérkombEear.

I3, ME 23 shrator 2003, népérmjer njoftimeve ¥ publikuara, Shitdsi troi persumat ¢ interesusr
£ shprehin interesin pér & hleré né Banks nje numér strategjik aksionesh té Bankes.

E. ME 25 tetor 2002, Shitgsi shpalli Blerésin si investitor strategjik 1€ parakualifikvar dhe &
fboi até & merrte piess né tender. :

F. Nga data 10 néntor deri mé 21 néntor 2003, Blerési vizitoi dhomén qé pérmbanic
infermacion financiar, ligjor, wregtar dhe operativ rreth Bankés dhe kreu snalizén e vet 18 pavarur
pér giendjen ¢ Bankés,

G, Blerési i dorgzoi Shitésit njé oferes detyruese mé daé 17 dhjetor 2003,

H. ME 20 dhjetor 2003, Ksshilli i Ministrave mirato] Blerisin s oferosesin fimes me
vendimin e Komisionit 8 viersimit ¢ ofertave, duke shpallur fimes Blerésin.

L. Shiésl ka réng dakord & shesé dhe Blerési ka rénE dakord i blejé TOO0 aksione, aksions
® Bankés gF pérfag@saing 100 pér qind (& kapitalit & regiistruar sipss Jushieve dhe alateve (@

Brcakfuara né k& Kontraté,

I. Para lidhjes s& kisaj Kontrate, palét lidhin Marréveshjen Escrow me Bankén Escrow e
tregohet né shtojedn A, bashkéngjine.

Tani, né vijim, palét bien dakord si mé proshiE:

1. PERKUFIZIME :

Per zbatimin e kisaj Kontrate, fialét ose shprehjet e pérmendura m@ poshig do & kend
kuptimer qé do t'u jepen si mé poshi;

“Kontra" do & thoté kjo Kontras shitieje aksionesh, s& hashlu me (8 giitha shtojeat dhe
afatet bashkngjitur asaj, & ndrvshoary ose @ plotEsuara hers-herés,

"Antoriteti shaiptar i konkurrencés” do & thots komisioni i konkurrences, gé pércakiohet ng
nenin 19 & ligjit nr. 9121 8 daigs 28 korrik 2003,

"ALL" do 1 thotE leké shgiptard, monedha zyrare né Republikén e Sheipérise,

"Ligj: hankar austriak” do & thot$ ligji bankar austrisk i vitit 1993, 1 ndryshuar s£ fundmi
nga BGEL 1 Ne 8002003,

“Ligj bankar" do & thod ligii ne 8365, daté 2 korrik 1008 "PEr bankat né Republikén e
Shoipérise™,

"Banka ¢ Shqipérisé” do t# thoté Banka Qendrore ¢ Shaipérisg, ¢ cila, ndér 1 tjera, licencon
bankat & nivelit & dyvig dhe mbikeqgyr F gjitha veprimiaritd bankare né territorin e RepublikEs =g
Shyipériss.

“lransferimi i huave Agjencisé sé T rajiimit & Kredive" do 2 thote huald, @@ cilal i jang
transferuar Agjencisé s& Trajtimit 1& Kredive sipas urdheit me numér protokelli 755 1 dat®s & shkurt
200 dhe me numér protokolli 75501 1 daes 15 shkurt 2001 dhe me numér protokolli 3799 i datés |
qershor 2002 & Ministrit 18 Financave, Jéshuar né zhatim 1 ligjir nr.8339 i datés 30 prill 199§
ndryshusr me ligjin nr. 8584 § datés 15 mars 2000, :

‘Dite-pune” do 1€ thotg ditf né 18 cilén hankat jané 8 hapura pér puné né Austri, sheetin
New York dhe né Republiken ¢ Shyipérise,

“Kushtet paraprake” do 8 thoté kushiet paraprake 18 pércakiuara né paragrafin 4.

4
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"Marréveshja e konfidencialilett” do @ thows Marréveshja e konfidencialitetit, e lidhur me
27 tetor 2003 nddrmjet Blerésit, Shitésit dhe Bankés.

ﬂE':E e "Rootrolli”, kur ka @& béjE me person, do 6 thoté zotérimi i drejipérdrejté ose | Erthord |
F' 592 tagrés plr 8 drejtuar ose detyruar drejiimin e pérgjithshém (& menaxhimit dhe politikave € ketij
# e personi, si népérmjet zo@rimit & me shumé se 50 % (pér gind) 1€ aksioneve me (£ drejté vote, ose
| ”T'f’f_‘ neépermjet interesave & orrakérisé (ose instumenteve 8 barasvlefshme me to), me ané kontrate, ose
g né ndonjé ményré getr.
"Barré" do £ thoté gdo hipoteké, kolateral, peng, kosto, kufizim, sekuwestrim, mundési, e
dhe drejta e parablerjes, e drejta e zajedhjes sé paré ose oo barrs tietér, e gfarBdo natyre gofté.
t‘m__t' _ "Llogari Escrow” do t8 thow depozité g8 prodhon interesa (& pércakiuar ng TS0 s ].Ilq:rga.ri
Eior gﬁgﬁme, qf do € hapet né Banken e llogarisé s& ngurtfsuar si garanci né emér & Blerésit dhe
Shirgsi.
ficer "Marréveshje e Llogarisé Escrow" do té thotd Marréveshje pér Llogari Escrow midis
Shitésit, Blerésit dhe Bankés & Llogarisé Escrow né formén bashkéngjitur kB né shiojeén A.
i "Banka e Llogarisé Escrow” do 8 thot® Banka American Express LTD, njé shogéri e
k. . themeluar sipas ligjeve & shtetir & Konektikadt, SHBA, me seli gendrore dhe agjenci né New York,

ne 200 Yesey Smeer, kati 22, New Yook, New York (0285 SHEA.
- "Fazu e parg” do 1E thoté pérmbushia e vepeimeve o pércakiuars ne paragrafin 5,4,
"TAS" do 1 thoté standarde ndérkombétars ¢ kontabilitetir.

'd "TAS llogari 6-mujore 8 kontrolluara® do 8 thoté llogarité & parevizionuara & BankEs, 8
péTgatitura né pErputhje me [AS pér 6 muaj, qé mbarojné mé daE 30 gershor 2003, pérfshire
bilancin e Bankés (8 datés 30 gershor 2003, deklarimin e operacipneve, deklarimin ¢ ndrvshimeve né
- menyte ¢ paanshme dhe deklarimet ¢ likuiditetit 8 logaris# rredh@se 8 Bankés, lidhur me
k. peciudhén & {gjashig) mujore sé bashku me shénimet pérkatése, pérgatitura nga Banka dhe &
» rishikuara nga Deloitte and Touche sh.p.k., auditors publikg @ pavarur (perishird raporin e
auditimit 2 cksperiéve kontab€l 8 pavarur 8 datds 16 fetor 2003, 8 cilin Deloine and Touche ;
! shup.k.. ia ka dhéné asksioneric dhe drejruesve # Bankis), si¢ pércakroher né shivjeén E |

bashkEngjitur,
"Ndryshim thelbésor me pasoja negative” do 8 thé secils prej ngjarjeve & méposhime:
a) vendim I marré nga Banka e ShyipErisé pér trhegjen, shfngizimin ose pezullimin e lejes
bankare & Bankés;
b} vendim i formés s& preré i njé gjvkae kompetente, g¢ ¢ shpall Bankén ng pamundési
i pagese pse falimentimi; i
&) fillimi nga ve# Banka i procedurave 8 likuidimit EE
d) cdo ngjarje ose njE seri ngjacjesh,  cilat dalin i rezultat i menaxhimit ose operacioneyve
(¢ Bankés (por duke pérjashivar ndonjé pagesg 18 dividendt ape shpérndarje Getér), g8 veg ose
hashkérisht kané shkakmuar rénien o kapialit aksioner 18 Bankes nén 3 000 Q00 000 {miliardé) leke.
"Cmimi i shitjes” ka kuptimin ¢ dh#ng né paragratin 3.
“Aksionet né shitje™ do 8 thoté 7000 {mijé) aksions & Bankés qé perfagésoiné 100% (njé
qindd pér qind) & kapitalit & regjistruar g8 do & transferohet nga Shitdsi tek Blerési sipas késaj
Kontrate,
"Faza ¢ dyte” do & thoté pérmbushia ¢ veprimeve ¢ pércakiuara ne paragratét 6.2 dhe 6,3,
"Personi i kontrolluar” do 8 thoté cdo person ose persona mbi t8 cilét Banks ka konroll,
NE keie Konrraté, né rast se nuk del géllimi i kundért, referimi ng njé paragraf ose shtojes
Eshig referim né njé paragraf ose shiojoé ¢ késaj Kontrate, Shtojear janE piesé e pandashme ¢ késaj
Konirale,
2. SHITBLERJA E AKSIONEVE NE SHITIE
2.1 Né perputhje me kushtet dhe né vardsi 8 kushteve tg néicakluary né kit Konlratg,
Shitési vendos t'i shesé Blerésit dhe Blerési vendos 18 blejé nga Shivsi aksionst pér shitje.
2.2 Dispazitar ¢ kesaj kontrate (pérveg paragrafive 5 dhe &) do 1 prodhojng efeke ligiore
ng dulén ¢ nénshkrimit (¢ saj nga 12 dyja palét, Dispozitat né paragrafét § dhe 6 do 8 hyiné né fuqi
ligjerish né datén e pérmbushjes sé kushtit paraprak 6 pércakiuar ne paragrafin 4.1,1.



3. CMIMI ) SHITIES

3.1 Cmimi | shitjes per aksionet {"cmim; I shitjes") PET shitie Eghyg 0 126 000 000 dollgra
amerikand (njdyingd e MiEzel ¢ piashs milioné), ¢ka do thoté 18 (g (telEmhédhjers mijeEy dollyrg
AMerikang pér cdo aksion né shitje.

3.2 Cmimj shitjes da 1' Paguhet Shirssit nga Blertisj gj vijon;

3.2.1 Brenda 3 (tre) dité-pung nza daty e lidhjes g Eesaj Kontrate, Blerge; do 1 transferoje
0% (dhjers PET gind) 18 cmimie s shitfes na Llogaring Escrog ("Ikpnz;ita"}_:

3.2.2 Shuma e mbeyy prej 904 (néntédhjet per gind) e emimir & shitjes do 18 paguhet pe
dalén e mbvlljes s& farae 5 paré dhe mbyiljes sé fazag 5 dyté ng PErputhje me paragrafél 5 dhe 6
mé poghtd,

3.3 Nise kjo Kontrags zgjidhet, Depozia do 1 trajtohet sj nz ¥ijim;

331 Nése kushier Mraprake o pércakipars ME paragrafin 4 Mk pérmbushen derj me 4
korrik 2004 (se nd njé darg & mEvimshme @ Péreakiar 24 palél), pér shial shkeljes npa ang ¢

Deepozitén gj ndézshkim kontraktor dhe

332 pE giitha rrethang; e beta, depogita i kihehet Blerssit brends 10 {dhjess) dité-pung
Ngs zgjidhja e kEsa) Kontrale,

3.4 Blerési do 12 PREUAIE cmimin o shitjes pa «britie, shiverje ygs mbajtje clarsédn.

4. KUSHTET PARAPRAKE

4.1 Detyrimet ¢ paléve pgr krverjen o shitjes dhe blerjes sa aksioneve ng shitje varen nga

13.2 perma (dy 1 ligjir hankar.
4.1.2 Tihénia ligs Autoritet Austriak i Tregur Financiar | *Finmmnark!aul’sich'r‘) g mjs

vendimi 8 forngs sa Preré, ligiErishr @ detyrueshém, € miraton blerjen ¢ aksioneye né shitje nga
Blerdsi, mhi bagay ¢ dispozitave (¢ pepip o paragrafi 1 nEnparagraf 2 & legiislacionit bankar
austriak,

4.1.3 Miratimj ; deklarataye fnanciare & bankss PEr vilin financiar Q¢ pérfundon me 39
dhietor 2003 nga Keshilli Drejres i Bankéis dhe Shipgsi {si aksioner ; Vetdm i Bankss) dhe njié
dividend me viers deri ne 3000 000 000 (ire miliardé) leke dspe deklaruar nga hanka dpe i #s5hue

¢ aksionoyve pg shitie nga Blerss] PIe| Autoritetit Ausitiak 3
Tregut Financiar { "Hnanzmﬁr}::uum:icht"} brenda njgze ditg-pune nga dag e nénshkrimit g késaj
Konirate ose ky ligii i zhatueshin, PErcakion njé dats me % hershime per depozitimin e 0jé kérkese
tillé, brenda rerindhés kohore 5 Pereakiuar ngg ligji i zbatnesham, Keéto kérkesa do 12 jené 1& plots
dhe 6 sakiy sipas difenisd sz Blerésir, ng Pérputhje me ligiin e zbateshim dhe, pérvep késaj, me
ligin e zbameshiy né kohén e depozitimit. Shigs) gy € bashképunojé me Blerésin dhe do 1z
sIgurojé i gjithé informacionin o nevajshém pg lidhje me Shitsin oge me Bankén, sjp kérkahet
ligiérisht nga Blergs; PET I8 pEraatitur dhe depozituar kéto kérkesa nee ndonj@ informacion sheess g
lidhet me Shigsin gy me Bankén, @ cilat mung s kérkahen nga autoriteter e MESIPEmE pag
depozitimir gz kétyre kérkesaye, NEDETMjet i kérkese me shkrim, Blerésj i jep Shirésit nje kopje g
kirkesés, Blerssi bis dakord 8 mhgjs g nfurimuar Shitgsin pér ecuripg o kfrkesave 1 Lilla pas
depozitimir ¢ Wyre dhe i jep Shitssip nj¢ kopje & (& giitha kerkesave, deklaratave oge v:nd:meve.te
théna nga Autoriteri Auserig, i Tregut Financiar ("Finanzmarktaufsiche™), Shitéisi do 12 Pergatise
e do 1 depozitoé nis fopmular Ose do & b 18 mundur g8 Bankg @ PErgatist dhe te depozitujs
NE formular ge kétkon miratimin e bletjes 22 aksioneve Pér shitie nga E]erﬁgl Pre] Bankeés sz
&
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Shqipérise brenda njgzet dité-pune nga data e nénshkrimit & kisa] Marréveshieje, ose aty ku ligji i
Zhatueshém pércakion njg daté me 16 hershme pér depozitimin e njé kérkese 2 llE, brenda afat @
pércakiuar nga ligji i zbatueshm. Shitds] der 1 hashképunojs me Blerésin {sipas rastit) dhe do 1@
sigurojé 6 gjithé informacionin Q¢ kérkan ligji né fidhje me Shitdsin gse me BankEn (sipas rastif)
ligicrisht nga Blergsi per pergatiur dhe pét 10 depozituar kéto kérkesa ose ndonjé informacion
shiesé gé lidhet me Shitésin ose me Bankén, (& cilat mund ¢ kérkohen Nga autoritelet e mesipirme
pras depositimit & kéryee kirkesave,

4.4 Palét do 12 kryeingé njg vlerésim ligior dhe do i késhillohen me njéra-tietrén pér
vendosur nése kérkohet ligigrisht 12 behet kirkess prang autoritetit shqipar 4 konkurrencss dhe,
nese kjo eshté & mundur praktikisiy sipas ligjic “igiptar, duke marré pa komsideratd statusin e
kxijimie & autoritetit shaiplar & konkurrencs, Shivsi vendos ne bindjen e oij (pasi & késhillohet me
Blerésing nése palét do krvgjng kit depozilim, Pér & shimangur cdo dyshim, dispozitar e
paragrafit 3.3.1 dhe 4.3 nuk do ¢ shatohen né rast se Blerési vendos 1& krvejg depozilimin tek
autoriterd shqiptar i kenkurrences,

3. FAZA E PARE E SHITIES SE AKSIONEVE NE SHITIE

5.1 Faza e paré ¢ shitjes dhe blerjes =& aksioneve né shitie duhet @ mhyllet né ditén e tretd &
pundy pas pérmbushjes 58 kushieve peraprake ose né njé daté & cakiuar nEa palét me marréveshje.
Shija e paré do ¥ héhet né seling ¢ ShiEsit ose ¢ nje Getér vend 18 cakiuar nga paldr,

3.2 NE mbyllje & fagés s& pare t& shitjes, Shissi da '] Jape Blergsit mendimin ¢ Ministric
shqiptar & Drejidsisé, duke konfirmuar autoritelin ¢ Shitésic pér o lidhur k& Konrag dhe pér &
pérmbushur detvrimet & saj.

3.3 NE datén ¢ mbyllics sé fagds se paré t& shitics, Blerdsi do t'j dorézoje Shigsil
dokumentet ¢ méposhime;

3.3.1 nj opinion ligjor, lEshuar ngd avokati § brendshém Iigjor 1 Blerésit, dhe mjé opinion
ligior lEshuar nea Studio Legale Tonucei né njE model ¢ pershtatshém pér Shiésin, né t¢ cilen
konfirmohen tagrat e Blenss: pér & lidhor kite Kontrag dhe Per (& pérmbushur detyrimet i€ burojné
PIE] &aj;

3.3.2 njé ekstraki nga regjistri tregtar lidbur - Blerésin, 18shuar brends 10 dild-pune para
mbylljes s€ fazfs 58 parg 2 shitjes:

3.3.3 nj& kopje 8 noterizuar 18 @ tiitha miratimeve & maira, ng pErputhje me paragrafin
4.1;

3.3.4 njé kopje tf noterizusr 18 versionit (5 fundit t¢ statutit 18 Blerésie

3.3.5 nj¢ certifikat® & noterizyar e giendies s& shéndoshé (& Blerésit;

3.3.6 njé kopje & noterizuar (8 lejes pér kryerje veprimtarie . nkare @ léshuar pe vendin e
Uj & regjistrimit;

5.3.7 njE vendim 18 marre nga Bordi Mbikégyris | Blerésit, (& miraton blerjen e aksioneve
per shirje,

34 NE datgn e mbyllies sé fazss s pargé & shites, pals, me kushe qé ate 1€ kend
permbushur deryrimet e tyTe sipas paragrafit 5.2 dhe 5.3 me sipér, do & ndérmarrin veprimet sipas
rendit & mEposhigm;

a.4.1 Blerési ransferon mE shumé 1 barabartd me W % (8 ginimit i€ blerjes o8 Llogaring
Escrow.

5.4.2 Vetdm nése Shitési merr njé konfirmim me shkrim nga Banka e Llogarisé Escrow se
shuma prej 90 % e cmimit @ hlerjes éshté transferuar ne Llogaring Escrow, pé pérputhje me
paragratin 5.4, 1, Shitési, s { veuni aksioner | Bankés, do @ nenshkruajé njé verlim me shkrim, &
miraton ransferimin ¢ aksioncve & shitjes né favor & Blergsit; dhe

243 Shitési dhe Blerési praatisin nje kirkest pér Giykatin ¢ Rrethit Tirang ptr
ransferimin e aksiopeve té shitjes dhe ¢ deporitoing kéte kirkess ne it e mbylljes sé fazés sé paré
1€ shitfes ose, nése sshis o mundur, ne ditfn pasuese, kor Givkats ¢ Rrethit Tirané éshié ¢ hapur pér
KEIE regjistrim,



6 MBYLLIA E FAZES SE DYTE TE SHITIES SE AKSIONEVE

6.1 Fara e dyté e shitblerjes s& aksioneve ne shitje do t& behet ditén e pare (& punds, ©
ndjckur nga regjistrimi i Blercsit si zoremes i aksioneve né shige né Gjvkatén Rrethit Tirane Qsc
né njé daré tjetér, sig Eshtd réne dakord me shkrim midis paléve,

Shitja e dytg do t& héhet 8 seling ¢ Bankeés s& Llogarisé BEscrow osc né njé vend fetr, sic
ghié réng dakord midis paléve me shkrim,

6.2 Diten e mbylljes sé fards € dyi@ 12 shitjes, Shitgsi ose Blerési do i dorézajé Bankes st
Llogarisé Escrow ose:

6.2.1 njé kopje origiinale ose t& noterizuar © vendimit 8 Gjykatgs s& Rrethit Tiran, ku
evidentohet transferimi i aksioneve 8 shitjer Blergsit dhe nji certifikaté 1 aksioneve léshuar ngd
Cendra Shyiplare € Regjistrimit & Aksioneve, su evidentohel se Blerési éshig regjistruar si pronar i
aksioneve né shitje ni Libein ¢ Aksionergve © Bankeés, ose

6.2.2 njE udhizim me shirim, nénshiruar nga Shitesi dhe Blerési, ku wdhézohet Banka ¢
Llogarisé Escrow pér t kryer veprimel pér fazén e dyi@ 1 shifjes,

6.3 Banka e Llogarisé Escrow, me martjen e njérit prej dokumenteve 1 pérmendura ne
paragrafin 6.2, né perputhje me kushtet ¢ Marréveshjes s& Llogarise Escrow, do 12 transferojé
shumién e ploté i gmimil & shitjes, sé bashlo me edo inreres perkatés g perfuon Shidsi.

7. DEKLARATAT DHE GARANCITE E SHITESIT

71 Shitési né ke ményré pranon se Blerdsi po lidh k& komtraté né mbéshetje &
deklaratave dhe garancive & pérmbajlura né paragrafin 7.1. Kishtu Shitési deklaron dhe i garanton
Blerésit se nié datén e kesaj Kontrate dhe an 1 fazés si parg © shiljes se:

7 1.1 Deklaratat ¢ paragitura né piesén hyrése A jané t& verteta dhe & sakta.

7.1.2 Shitési gézon & drejtén, aumrielin dhe aliesing ligjore pér 1& lidhur ket Kontrate dhe
Kontratén pér Llogaring Escrow dhe pér 1 pérmbushur transaksionel € parashikuara né €, né
pérputhje me kushtet ¢ saj dhe nénshkruesit e késaj Kontrate dhe & Kontratés s& Llogarisé Escrow
jané (& aumorizoar pér 1 nénshiouar keE Komraté dhe Kontratén pér Llogaring Bscrow né emér “i
Shitésit.

7.1.3 Lidhja, dorézimi dhe pi-—buslja ¢ késaj Kontratc nga Shitési éshid autorizuar
ligigrisht nga t& gjitha veprimet e nevo® - e 18 Shitésit dhe, pérveg rasiit kur ndryshe éshig shprehur
e kété Kontrag, mik do & wérkajd pélgim, heqie doré, miratim, licencim vse awtorizim t&, e
ndonjé deklarim, njoftimin e dep  mit prang njE persomi apo autoriteti publik, dhe se ajo nuk
rezulton dhe nuk do @ rezultojé né snkelje apo mosplotsim nga ndonjé marréveshie, vendim gjykate
apo laj, ku Blerési Eshig palé apo me € cilén lidhet ndonjé nga promnal e tij,

7.1.4 Kjo Kontrar™ _&rbén njé detyrim 1= vietshém ligjor & Shitésit dhe Eshid ¢ zhameshme
ndaj Shitésit né pérputhje me kushtet & £aj.

7.1.5 Procesi | privatizimit & Bankés, si dhe pérzgjedija e Hlerfsit si ofertues fitues u krye
n pérputhje me liglin nr.B563, dag 22.12.1999 (si¢ cshie mdryshuar) "PEr pércakiimin & modelit
dhe formés s& privatizimic (& Bankés sé Kursimeve Shyiptare”, si dhe 1@ vendimeve nr.432 dhe
nr.630 6 Keshillit & Ministrave daé 28.6.2001 dhe 18.9,2003 pérkatésisht.

2 1.6 Shitési éshté zowruesi i vetém i aksioneve nd shige, i liré nga ¢do barré, dhe éshié i
autorizuar per (& shioar dhe per t'ia transferuar aksiomet ngé shige Blerésit né perputhie me kété
Kontrare, Shitst ka @ drejié 8 ushirojé @ giitha @ drejtat ¢ vorimit dhe t& drejta t& tiera i jant 1
lidhura me aksionet pér shitje. :

7 1.7 Aksionet né shitje jané emetoar ligigrisht nga Banks, ekzistojné dhe jang paguar
plotésisht, Nuk ka garanci ose mstrumenle té tjera @ dukshme lidhor me aksionet o shitje dhe nuk
ka marréveshje pér shifjen pse transferimin e kétyre aksiopeve, 056 pér sigurimin ¢ ndonjé aksioni
(i, ose kémbimet e ndonji aksioni oge letra me vlers né aksionet & Bankes.

7.1.8 Banka gshté themeluar dhe ckaiston ligjErisht s1 shogérl anonime shgiptare, me
kompetenca t€ plota, (8 zolérajé dhefose @ pérdoré akiivet & saj né kufirin dhe géllimin pér & cilat i
sotéron dhefose | pérdor momentalisht pér 1& ushiruar veprimiaring & saj né minyren dhe kufirin g
g kryen momentalisht.
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TL9 Pérves se sip dshug delajuar o€ shiojeén B, Banks nuk ka degé ose shogéni bija, dhe
nuk ka réngé ni marrgveshje pér ¢’y berg plesétare ¢ ndonjé shogérie 6 pérhashker, konsoreium,
ortakéni ose ndonjé personi Yetér juridik # paregjistruar, .

71,10 Banka sotdron njE licencE bankare & (heng ligi&risht ne pErputhje me ligjin bankar
dive pér aq sa ka dijeni Shitési muk ekzistoing rrethama, 6 cilat do shkaktonin revokimin, anulimin
ose shkeljen e saj,

7111 Pérver se sic éshee detajuar né sheojeen © @ kiésaj Kentrate, Banka zotéron njé ritll
Prongsie ligior f pastér dhe (@ gliruar nga ¢do lloj kofizimi Per tokén dhe ndéreesst e radhiturg e
legaritt G-mnujore 8 auwdingara sipas [AS.

Lrajtimit ¢ Kredive, pa pElgimin e Bankes,

7.1.13 Banka ka bér# kontbilizimin e rregullt né logarité 6-mujore 18 [AS transferimir 12
aktiveve tek Agjencia e Trajtimit ¢ Kredive dle tek Alba Post sh.a., dhe Banka do pérfitnjé &
giithe & ardhurat, né lichje me transferimin e akiiveve, @ cilat shfagen né logaritd G-mujore (4 [AS
41 shuma 8 arkimeshme Banka,

A1 14 Banks ka logarimr sakts ni lloganitd G-mujore ¢ 145, & gjitha taksat (duke
perfshice atimet e prapambetura) dhe kontributer ¢ sigurimeve shogérore, pe pérputhjc me
legjislacionin shyiptar, dhe Banka kg PlEuar ose do 1 paguajé, ose do 18 bjeré ng marrgveshje ng
mEnyTE kronologjike para mhbyllies s& fargs sg dyré 1 gjitha rakeal dhe komtributet e sipurimeve
shagerore & detyrueshume né ate kohe Jang deklaruar dhe raguar, dhe asnjé prej kétyre dokemenisve
e deklaratave muk éshig uhjekl mosmarréveshjeje, dhe asnjé prej kérvre detyrimeve nuk do 8 rrie
2 mEnyré prapaveprucse piér ndomié ngjarje & ndodhyr para mbylljes =& fazés s dyis shitjes.

T.1.15 Llogarie G-mujore @& TAS jang bhére ng perputhje me TAS dhe paraqgesin vierén e
verteE die 12 drejis aktiveve, detvrimeve dhe veprimtarisé financiare 1& Bankss deri né aE datk,

7.1.16 Me aq sa ka dijeni Shittsi, pasi ka herd verifikimet me drejuesit e larg @ Bankes,
Banka nuk i nénshiroher ndonjé procedure mbylligje dhe nuk ka yrdher ape kérkesépadi pEr @
kérkuar likuidim, falimentim 4po procedura o ngjashme né lidhje me Banken,

7.1.17 Npa 30 gershori 2003, PErsa i pitket Bankés;

L1171 nuk ka ndryshime thelbésore negative;

7.1.17.2 muk ka ndodhur apo mund 12 ndodhé asnjE ngjarje, fake apo ¢fshtje g8 mund
shkaktojé ndryshime thelbésore negative:;

71173 veprimtaria e Bankis nuk Cshig ndikusr negaivisht apo materialisht nga ndomjé
faktor i parakome, Q€ nuk ndikon n# biznese @ ngjashine né oje mass 1 tilla die, me aq sa ka dijeni
Shitési, nuk ekzistoing fakte, ¢ cilat muynd @ shikaktoing efekiet o MEsIpErme;

TL17.4 veprimmaria e Bankes @shié ushtruar si pjé veprimiari tregtare né vashdim me
akriviletin e pandémpreré dhe pa ndryshime & narveds, objekrit apa menyrés s usherimit 8 biznesit;

7.1.17.5 Banka nuk ka ndSrmarre AP PTOROZUAT angazhime thelb&sore kapitali;

T.1.17.6 Banka mik ka deklaruar, nxjerré apo raguar ndomé dividend apo shpérndarje &
tjera (1§ ndryshme nga dividendgr e parashikusra ne paragrafin 4.1,3):

F.1.17.7 Banka nuk ka emettar, cakiuar apo réng dakard i emetei apo cakioié aksions ©
kapitalil 6 regjistruarg a0 ndonjé letdr tjetér me viers & mund & ngrejé njg drejte mbi kapitalin
& 54j;

7.1.17.8 Banka nuk ka shpérblyer apo bleré ose rips takord e shpérblejs ape blejg mlonjs
Prej kapitalit i saj aksioner & registruar;

7.1.17.9 Banka nuk ka marré hua shtesé dhe nuk ka marre PETCIpET detyrime mé shume se
200 000 dollarg amerikans PEr gl operacion.

7.1.18 Informacioni i dhéng Blerésit, LiatE fazés duie dilisence Eshig haruar nga Shitési me
mirgbesim dhe Shitési {mbasi ks marté mendimin e drejluesve 1& lars @ Bankes) nuk ka dijeni rér
ndenjé informacion qé mungd & mdikaie nd vendimin e njE Blerés 18 bujdesshiem pér 8 lidhur kit

Kontraté, i ¢ili 1 éshte fshehur me qellim Blergsit nga Shirdsi.

SRS




T 19 Pérves abyre marréveshjeve & paragitra BlAtE farfs due diligence. Banka nuk Eshts
palé né ndonjé marréveshje, reegullime, premtime apo detyTime afargjata ape 1 pazakonta, b 3z
ke ulryshuar, as ka prishur i illa marréveshje, rregullime, premtime apo detyrime afgiat.

7.1.20 Pér sa kohE gé Shitésl ka dijeni, pasi ka béré verifikimet me drejnesit kryesord 1§
Bankés, Banka £shtd g pérputhje me @& gjitha ligier dbe megulloret e zbameshme mhi 1 o lidhje
e

{i) pastrimin ¢ parave dhe

{il) mbrojtjen ¢ & dhénave.

7.1.21 Té gjitha huaté, letrat me vlerg dhe 18 Gera & ardhora (2 béra ose t& pérftuara nga
Banka, q# jani regjistruar ng llogarite G-mujore € TAS pérbéing deryrime (& viefshme & palés sé
detvruar né kohén ¢ logarive, dhe shumat e treguara si @2 papaguara pérfaqésojne pretendime &
vlefshme ligiore t8 palés s detyruar ng kohén e pérgatiies =& llogarive, ng pérputhje  me
dokumentacionin & zhatneshém, Dokumentacioni gé evidenton (€ tlla hua, lera me vierd dhe @
ardhura t tjera dhe kolaterale pérkatése Eshe@ i plo dhe nf zotérim 12 ploté 1& Bankes nE TASEN &
nevojshme g nevojiter pér vendosjen e detyrimeve (€ viefshme & palés s& detyruar ki, Shisi nuk
jep deklarata dhe garanci, lidhor me vieren oz arkEtimin e ¢do aseri ose aseteve € Bankés.

7.1.22 Shitési nuk ka imunitel, pér asnjé lloj arsve, nga ndomjé procedim, juridiksion ose
perftim i ndonié loji lehtésimi apo perjashiuar nga procedurat per 1# rhatuar forcérisht detyrimet e
Shitésit né kEE Kontrate,

7173 Nenshirimi i Shit#sit ndaj arbitcazhic t8 parashikuar né paragrafin 13.2 &shie i
ligjshém, i vlefshém dhe detyrues.

7% N rast s¢ shkelet ndonjé prej deklarimeve dhe parancive (B Shitésit, 8 dhéna o
paragrafin 7.1 ose né deklaratat ¢ ShitEsil né paragrafin 9, Shitgsi do & zhdémtoj# Blerésin pér
ndonjé dém apo humbje & pésuar drejiperdreit nga Eler#si, si rezultat i shkeljeve & rilla me kulthit
==

7.2.1 Pérpjepjésia ¢ pergjithshme ¢ Shitgsit pér pretendime 8 ngritura ng lidhje me shkelje
t dellarimeve dhe garancive f dhéna né paragrafér 7.1.1, 7.1.5 dhe 7.1.7 deri 7.1.11, pérfshire
kite 1 fundic, dhe 7.1.14 deri 7.1.23, pérfshiré ose nE lidhje me deklaratat ng paragralin 9, ouk do
tE tejkalojé 50 % (pér gind) & gmimit 12 shitjes.

7.2.2 Pérgjegiésia & pérgjithshme e Shitésit pér pretendime 2 ngritura ni lithje me shkeljen
¢ deklarimeve dhe garancive t& dhéna né paragrafét 7.1.2 deri 7.1.4, perishiré ke @ fundit, 7.1.6,
7.1.12 dhe 7.1.13, nuk do 8 tejkalojn shumén ¢ gmimit t& shitjes.

7.2.3 Shitsi nuk do € jeté pérgjegjés pér asnj pretendim @ veganle (056 PIocese pér
preendime E naritura nga fakte apo rrethana thelbésishe & nejashme) né lidhje me shkeljet &
aarancisé dhe deklarimeve, né qofié se shuma e secilie pretendim nuk tejkalon 7 OO0 DO leke.

7.2.4 Shitési sk ka detyrime pér pretendime, né qofté se shuma ¢ pérgjithshme e gjitha
pretendimeve, tE cilat tejkalojné shumén e pércakivar ng 7.2.3 mi sipér dhe jang njoftuar megullisht
sipas pikéss 7.3 mé poshté, nuk kalon 27 000 000 leke.

7.3, Shitési nuk do 1E jet# pérgjegiés pér shkelje 1 ndonj@ garancie, deklarimi ose premimi,
po & mos ket marré njoftimin me shkrim nga Shitési pér shkeljen e tyre:

7.3.1 lidhur me shkeljet e deklarimeve dhe garancive t8 parashikuara né paragraféc 7.1.1
dhe 7.1.5 dhe 7.1.7 deri ng 7.1.11, perfshirg ke & fundit dhe 7.1.15 deri 7.1.23, périshiré kEE £
fundit, ose né lidhje me premtimet né paragratin 9, brenda 13 {tetémbédhjetE) muajve nga data ¢
mbwlljes & fazés sé dytd & shitjes; ]

7.3.2 lidhur me shkeljet e deklarimeve dhe garancive (e shprehura né paragrafét 7.1:2 derl
né 7.1.4, pérfshiré kété @ fundic, 7.1.6, 7.1.12 dhe 7.1.13, bremda 3 (pesg) vieldve nga data ©
mhylljes sé fazés =& dyie 1€ shitjes;

7.3.3 lidhur me shkeljet e deklarimeve dhe garancive (@ shprehura ng paragrafin 7.1.14,
brenda 6 (gjashie) vietive nga data ¢ mbylljes =& fazis s& dyte © shitjes.

7.4 Shitési nuk do & jetd prgjegiés né lidhje me pretendimin pér shkelje (£ parancisé, nd
rast se ajo lidhet me ndonjé pérgjegjési apo defyTim nga ana & Bankés:

T 4.1 1 cili éshié parashikuar ose pér 16 cilén pagesa ose shiyerja Eshié reflekiuar ni [ogarité
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7.4.2 e cily kg lndur pér shkak mjE ndryshimi pg legjislacionin o hyré D8 fugi ng pee pis
datés g2 kdnaj Kontrage: .

Edhe nénshkresit késaj Konirgte, ne CTIET 1 Blerésit kana AULorizimin & dyphyr PEr 6 lidhur ks

ndaj Blerdsjt, na Perputhje me kushier o &dj,
8.2 Bleris; deklaron se o perg dtie diligpenceny o Ui PEr bizoesin dhe funksionimin e Hankgs,

PAragratin §:1, Klergs; do g }rm-rrpens-:u_ii} Shitésin pér odg dém ose humbje shkakuyar Shitésit naa
shikelje 6 1i)]a,
9. PREMTIMET E SHITESIT

9.1 Shipgs; | Premiton Blergsic ge Midis datgs 4@ nénshkrimit g kEsaj Kontraig dhe dafis g3
mhyllies 58 fais o d¥IE & Shities, aj dq & siguroje ge;

S leenpiy bankare, s dhe rregulloreve 8 brendshime, s lidhje me s giitha  aspekse;

thelbEsare

9.1.2 Banka do 1 bEjE o jitha perpiekjet pér 12 FUA[IUr t8 pagenyar Organizimin e biznesit
€ sa8), klienes dhe personelis dhe (DErver g FHSL 18 miratimit me shkeim 13 H]Er&ﬁit} nuk de 1
mlérmarre Veprimuar & reja biznesi, duke perfshicg, por 10 KUfzuar né dhénjan & Muave regrare,

41 ketd shpenzine kapital, gg kalajo# shumeg 200 000 doliges amerikang (dyeingd mijé);
b 1 letrsoje apa i japs ndonié mundss DEC 12 drejiE per parablerje, pE lidhje me ndonjé
Djeas HiEteriale 8 aktiveyve 12 zaj;
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parﬁ:g.u'ﬂt kontrats, UIE deryrim 0gd i cili Bank: ruak wund ti lirehet pa pne mjofam parapt tE
paktin 6 pjushté) raj 08 PATES
g) & dellaraé, © TXjeTIE O5e i paguiE nlom)é diidend ose ﬁmﬁ:;ﬂmje @ ferd. 9t
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i jape oo garansl o5 dpmshpirnlin. pérveg atyTe & rutings s& piznesit;
G lejoiE pdomé DS giguracionet & mbarajé o5& © bEjE ndonjE yeplil gé do tik
Jvlergsante nionje polict sigurimi
1 mxjetre, © nlgjE ose B paguafE pdonjE klasé aksionesh apo \eqrash 10e Ylerd;
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10, PREMTIMET £ BLERESIT
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il Aksionel i Tegjis 3
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12, DISPOZITA TE METEISHME

2.1 Palét do & koordinchen midis eyre pér moftimet publike né shiyp pérsa @ pérket
vendimeve € parashikuara né kéiE Kontraté.

12,2 Cdo njofiim me shkrim lidhur me kiété Kontraté, do & héhet me posté rekomands, me
shérbim pustar & shpejté ose faks dhe do & konsiderohet j kryer né kohé 5 (pesé) dité-pune, pasi (@
Jeté dorézuar né posié dhe parapaguar per deérgesin, ose né rastin e shérbimit postar & shpejté 2 (dy)
dité-pune pas dorézimit né kg shérhim ose, né rastin e njoftimit me faks (shogéruar nga konfirmimi
i martjes), kur éshié dérguar né adresst ose nuimrat o meposhiEm (ose né adresat dhe numrat e fjeré
& palét ia japin njéra-tierés me njoftim me shiceim, (€ béré né pérputhje me paragrafin 12.2);

Pér Shitgsin: Pér Blerisin tek:
Ministri i Financave £, Teffrey Millikan
Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit" Adresa; Am Stadipark 9
Tirang Shyipéri A-L030 Viend Austri
Tel: 355 4 228405 Tel: +4311717073413
Faks: +335 4 228404 Faks: +4311717072859

12.3 Kjo Komra, s& bashkn me shiojeat e saj (gé pérbéing piesé integrale 8 kdtij
dokumenti) z8vendéson 1# giitha negociatat dhe wotimet e meparshme midis paléve né lidhje me
pérmbajtjen e saj, pérveg Marr@veshjes s& konfidencialiteric & datés 27 tetor 2003 dhe e hatuar nga
Blerdsi né interes 18 Shitésit, késhilltaréve 8 j dhe Bankis, Kjo Ronratd mund & ndryshohet vesm
nepermiet njé dokumenti me shkrim nénshkruar nga té dyja palét.

12.4 Kjo Kontrate shté hartwar né analisht dhe shaip dhe t& dvja ekstet jané origjinale. N&
rast mosplrputhjeje midis dy versioneve, di & mbizotérod versioni ng gjuhén angleze, Versioni né
giuhén shqipe mund & pérdoret pér etekt prove,

12.5 As Kjo KonraE dhe asnjé e drejté apo detyrim gf parashikohet né & nuk mund o
kalohen 8 wretéve npa asnjéra palé, pa miratimin paraprak e shkrim 2 palés getér,

12.6° Kjo Kontraté realizohet né katér kopje, dv nE anglisht dhe dy neé shyip,

12,7 Titjt ¢ paragraféve # késaj Konrrate Jang shtuar pér lehigsi dhe nuk pérbéing piess 1
saj dhe as nuk démiaing né asnjé ményré kuptimin ose interpretimin & kEsaj Kontrate,

1.8 Cdo dispozité e késaj Kontrate do (8 interpretohet ng ményré  GIE & & Jetg ¢
ctekeshme dhe e viefshme sipas lgiit o8 zhalueshem, sa heré g8 #shig ¢ mundur, por, nése mlomE
dispozitt ¢ kisaj marréveshjeje éshié ¢ pazhalueshme ose o pavlefshre sipas ligjic ¢ zbameshém,
kjo dispozité nuk do & ketd efelo veldm PEF ale pjest 1@ pazhamcshmeérisé dhe & pavlefshmiriss dhe
dispozitat e mbemra @ késaj Kontrate di 8 vazhdojné (& mbeten & deryrueshme dhe né fugi o ploté.
NE rastin e njé pavlefshmerie apo pazbatueshmérie 18 HllE, palét di i negociojné me q2llimin e mirg
peEr 1 rEné dakord mbi ndryshimer apo karrigjiimet e béra kisaj Kontrate, & cilat nevajiten per (@
arrimie gellimin e keésaj Konmate ngs piképamja ¢ késaj pavlefshmirie apr pazbatueshrméric,

12.9 Asnjg nga paldt kéw ok mund @ heqé doré nga ndonjé proj kushieve & késaj
Eamtrate, me pérjashtim & rastit kur doréheqja éshté me shkrim dhe e nénshkruar nga pala
perkatése. Doréheqja nga njdra palé pér shkelje & ndonjeé dispozite ¢ késaj Kentrate nuk do 8
ndikojéd dhe nuk do 8 inferpretoher si oréheqie nga ndonjé disporité getér e kisyj Kontrale apD 8
ndonj tetér shkelje e dispozités noa e cila Gshié hequr dord, Asnjé rgjatie e alutit pér pérmhbushjen
e detyrimeve apo akteve 1 késaj Kontrate nuk do 8 konsiderohet si zgjate afali pér pErmbushjen &
defyrimeve apo akieve & jera.

2.1 Pérveg sa parashikohet né kitd Kontrats, palet do i paguaing shpenzimer & ryre
parkatEse lidhur me transaksionst e parashikuara né k8t Kontrace, pérfshirg pa kufizim tarifat dhe
shpenzimet ¢ konsulentéve 18 yre perkas dhe atyre financiard. Tarifer ¢ Bankes s8 Llogarisé
Lscrow do & pagulen pliésishe nga Blergs,

13
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13. LIGI [ ZBATUESHEM DHE ZGIIDHIA E MOSMARREVESHIEVE

13.1 Kjir Kontraté do t€ rregullohet nga/dhe interpretohet né pérputhje me ligiet ¢ Republikés
sé Shaipérisé.

13.2 Cdo dhe t& gjitha kundérshiitg g dalin ng lidhje me kété Konteat® apo prej saj, shkelje,
ndérprerje apo pavlefshméri {"Mosmarrgveshje") do & zgjidhen pérfundimisht sipas paragrafic 13.2,
Palét do t& mundehen me mirgbesim pér &8 zajidhur ¢do mosmarréveshje me ané ¢ negociatave pa
iu drejluar procedurave € arbitrazhit. NE rast se ka njé mosmarrveshje 8 tillé, cilado palé do t'i
paragese g njoltim me shkrim palés tjeter ("Njoftim pér mosmarréveshje™), e cila propozon se
palét kerkojng 1€ zgjidhin mosmarréveshjen népérmijet negociatave. NEse mosmarréveshja nuk
zgjidhet brenda 30 ditéve nga njoftimi pér mosmarrgveshje, ajo do t'i adresohet dhe n fund do &
zpjidhet nga arbitrazhi, me kérkesg (€ secilés palé, né pérputhje me rregullat 08 fugi UNCITRAL 8
Arbitrazhit {"Rregullat™), Do 8 keté 1 (njé) arbitér dhe organi g8 e eméron do 8 jetd Gjvkata e
Arbitrazhit Ndérkombetar e Londrgs. Vendi i arbitrazhit do t8 jet? Londra, Angli dhe né procedurat
¢ arbitrazhit do t& pérdoret gjuha angleze. Vendimi pérfundimar i arbirazhit mund € fillojé ng gdo
gjvkatE g€ ka juridiksion. Secila palé pranon & mos kundgrshiodé zhatimin e gdo vendimi arbitrazhi
marre ng bazg (& késaj marréveshjeje, pérveg rasteve kur lejohet né ményré & shprehur ndryshe nga
Konventa e New Yorkul 1958 pér njohjen dhe zbatimin e vendimeve t& arbitrazhit 8 hoaj.

Tirang, janar 2004
Ministri { Financave & Republikés s& Shyipérisé

Raiffeisen Zentralbank Osterreich Aktiengesellschaft

Nénshkruar nga Z. Jeffrey Millikan
Mbi bazén & prokurés s¢ datés janar 2004
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DEGET E BAN
ORTAKERIVE, PARTN

1, Banka zotEron

KES, DETAIET

ERITETEVE DHE PERSONAVE
Ti PAREGISTRUAR,

501 % 12 aksloneve (i

SHTOJCA B

i: SHOQERIVE TE PERBASHEETA,
JURIDIKE

PALE E 5B CILES ESHTE BANKA

harasvlefshém me 343 973 (reqind & dyzet & tre

mijé € néntégind € shtatédhjetd ¢ we) ECU t& DV ALETURIST HOTELIERES, njé shogéri me
plrgjeajést 1 loafizuar qi zotéron howlin Tirana International.

Selia: Sheshi "SkEnderbej", Tirane

wumri § regjistrit ni gjykat: Vendimi fr.5583, daté 13 korrik 1993

Data dhe vendi i themelimmit: 13 korrik 1993, Tirang

Drejtor 1 PETE] ithshém: Arian Skénderi

AnBtarét e Bordit Mbikégyres: Arian Skénderi, Eduard Shalsi, Eva THamitaj,

Jonathan Roberts

Data e referimit ndaj Nogarisé: Qershor 2002

Revizoret: KPMG

Kapitali | regjistruar: & 365 T30 ECU

7 Banka éshié angtare & Shoqates sé Bankave Shajiprare.

3, Banka &shté ATETALE & Institwtit

Botéror € Bankeés s Eursimeve.



SHTOICA ¢ .
LISTA E BARRAVE wmp; TOKAT DHE NDERTESAT TE R

_ : ENDITURA NE LLOGARITE _
GIYSMEVIECARE TE SNK-SE

BARRAT - ]

"dErtesa ishte objekt § ¢ padie gh battka humbi 16 drejrer |

> PrOnEsist mbi 8, Ka mundug 9€ Givkats e Laret 13 prishé |

1y vendimet e pivkatave me g ults, duke & njohur kegh, |
Hankén s ZOtdrues; b g drejrés

B2 pronégiss, |
ransferimi perfundimar | oz drejtés mbi 4000 m? @

DhEng me girg n Er 3 000 lekE pe Inaj
: VLAt nE Kikis UhéEng me qirg PEC 5 000 leke ne muaj |
_: m’nEPesth Dhéng me qira fondit ruraf pér 15 O Teke né muygi |
6. 120 ne Peshkopi DhEnE me gira ATK-sa par [2 USD né muaj pér nf?

: 2 m® pe Peqin

Dhéng me Jird 0 pale & ITetE




SHTOICA D
GEVE RAJON

[RIMI | WMBULIMIT TE DE GRAFIT 10.]
= e dijen € plotE t

ALE SIPAS PARA

PERSE
gr 1 Grupit Bankar Raitfeisen, EaniE
kombétar cherbimeve

Blerési, si stinucioni gends
pii[gj:gj.ésisﬁ stracpjike € Bankes per e giguruar e mibulim

hankare. Blerisl pranomn & gshtE vendimare piEr zhwillimin & meéteishim ekonomik & ¥

i dakord t vazhdofe sigurji cilési 18 ngj & robulimit Tajonal prej datEs < pénshkrimit 12
Kontratés 58 shities dhe pér t& zgjeruar konceptin & miulimit, dule ofruat shiThime financiare 1€
cilésisé & larté st shoqirive, ashi dhe individéve privaté. Nga sa mE sipér, plerési do © siguroié
shitrbime bankare universale nEpérmjet filialeve né rajonet kryesore L& vendit dhe do t& siguraje
shirbime shiest NEa rejeti 1 filialit e shérbime alternative dhe mjetet ghpémdarése 1 perfshira:

- Automated Teller Machines {ATH
Leare nEpEmmel telefondve pelulark l.':'.'eprimtati

- Shirbimet ban
. Veprimtari hankare nEpEmMiet internetit

- Qendrat & thirrieve telefonike
- Agjentét e shitjeve mmabile

bankare mobile}



SHTOJCA E i
LLOGARIA GIYSMEVIECARE E SNK-SE

1%




Dati

2004

1) MINISTRIA E FINANCAVE E REPUBLIKES SE SHQIPERISE

7) RATFFEISEN ZENTRALBANK OSTERREICH AKT [EHGEEELLSEMFT
dhe

3) AMERICAN EXPRESS LTD
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MARREVESHIE ESCROW

Kjo Marréveshie u nénshkrua dien e t janaric 2004 {"Marréveshja™)
mlErmjet;

S8 Shaiperise, e Perfagésuar nga Minisiri ;
Financave, dhe duke VEPIUAE nC emEr (£ shietj ShIptar si promari § vetsm aksioneve nE Banken e
Kursimeve & Shyipérise ¢ “Shitési");

2} Raiffeisen ZentralBank Osterreich Aktiengesellschaf; njé shogéri e themealyar né bazd |
ligieve 1 AUSITiSE, me seli ng Am Stadtpark 9 A-1030 Viena, Austrig, perfagisuar npa 7, Teftrey
Millikan me prokure 1z datés 9 janar 2004 {"Blerési™) dhe

3} American Express Bank LTD, njé person juridik i themneluar dhe g2 ushiron veprimiaring
NE baxd 1€ ligieve 8 Shuetir s Connecticut, SHEA me sal; ne 200 Vesey Streer, kati 22, New York,
10285, SHEA, Periagésuar né Republikin o Shqiperisé nga 7. John Castaldo dhe 7. Anthony
Oliveri seli n# (" Dunka Escrow™)
MNE ti cilgn:
A. Banka e Kursimeve g Shyipérise u regiisiryg s

mE person juridik sipas ligjeve 1@
Repuhlikes sz Shaipérisé me |4 dhjetor 1592

né bazé @ |igji ne Y380, dag 284, 19492 dhe
thit Tirang si shogéri aksionere, me vendim gjyqi
nE 17426 mé 10 kopeik 1997 dhe ka saling né E

! it", nr.8, Tirang
("Banks"}. Kapitalj i regjistrear | Bank@s gshis T milions leki dhe Perishin 7 mijé aksione me
vlerZ nominale 100 pon laké seeili.

- daté 22 dhjetar 1999 "hp Perkutizimin ¢ formey diye tormuslés
' endimet nr.452 dhe 630 15 Eéshiltic 1&

F. Gjaté periudhés 3 néntor 2003
Q¢ pérfshinin & dhing tregtare, ligiore, ¢
dhe rishikime 4 pavarura rreth Bankas,

G. Blerési i dorezoi nje ofertd dervrugse Shitésit né dazn 17 dhjetar 2003,

H. ME datz 20 dhjetor 2003 Késhii 1 Minisirave mirataj
DErpUthje me veldimin e Komisionir @ vierdzimit ¢ ofertave.

[ NE dan e sotme, Shitdsi dhe Blerési g té nEnst
aksionesh dhe blerje {"Marréveshja pér Blerje aksionesh™. sipd
B transferofé cmimin e blecjes pEr aksionet ne shitje.

Duke u bazvar né sy e SIPET, palét bien dakord s pe vijim:
1. PERKUFIZIMET

deri ng 21 nénor 2002, Blerési vizito] 0j€ mori ¢ dhénash
iperative dhe financiare per Bankén dhe ndérmar; analiza

Elerésin s oferiues] me I Miré, pg

tkTuaing pje marriveshje pér shitje
§ IE cilés Blerdsi do @ Jet# 1 detyruar

Shitési dhe Blerdsi hien dakord 1 caktojng Bank
Escrow ng ki Marréveshje dhe Banky ¢ Llogarisé Ese
3. DEPOZITIMI T CMIMIT TE BLERIES
3.1 NE datin e ké&saj Marréveshjeje, Banka o Llogarisé Escrow do s kTijofE njé Llogari
OW me vlerd intercsi ng dollags amerikand in "Llugaria Escrow o Ministrise g2
Financave Shgipérisé! RZB" dhe do 18 japi giitha # dhina) ¢ kisaj Llogarie me shkrim par
itgsin dhe Blergsin ("Llogaria Escrow™,

&n & Llogarisé Fscrow s Banka e Llogariss
TOW ¢ pramom K& emérim,




1.2 Brenda tre dité-pune nga data ¢ nénshkrimit & Marréveshjes pér blerjen e aksioney
Blerési do i transferojé né logaring Escrow njé shumé 12 barabarté me 10% {dhjetE) # gmimit
hlejes (" Depozita”).

3.3 Brends njé dité pune nega pranimi i depozitSs, Banka e Llogarisé Escrow do 1€ dérga
njE konfirmim t pranimit pér secilin, Shitésin dhe Blerésin né formen ¢ dhéng né shuojetn 1 18 ki
Marréveshjeje.

1.4 Ng perputhic me detyrimet e paragrafit 5 1 Marréveshjes &8 blerjes st aksio
Blerési do té transferojé né Llogaring Escrow mjé shume I harabarté me 90 % (néntd&dhjetd)
cmimit & Blerjes né mbylljen e paré {"Shuma ¢ mhylljes sé pard™).

1.5, Brenda njé dité-pune nga pranimi i shumées g mbylljes sé paré, Banks e Llogarisg
Escrow dao 18 déreojé njé konfirmim & pranimit e secilin, Shitésin dhe Blerésin né formén o dhéng

nié shtojein 1 8 kisaj Marrveshjeje.
' 4. LLOGARTIA ESCROW

4.1 Banka & Llogarisé Escrow do f mhajé shumén & logarisé Escrow pér Shitésin dhe
Blergsin dhe do & zhatojé & gjitha dispozitat ¢ késaj Marréveshjeie, lidhje me shumén Escrow.

4.2 Banka & Llogarisg Escrow do 18 mbajé garté né regjistrat e veta Llogaring Escrow sinjé
Llogari Escrow dhe do tE mb)é fomalet @ lidhura me kredie e saj, & ndara nga fondet e Bankégs s
Llpgarisé Escrow, si dhe nga fondet & mdoniE klient apo pale (& tretd,

4.3 Cddo intercs i pérftuar nga Llogaria Escrow do 8 rubet né Llogaring Escrow dhe pér
géllimet ¢ kEsaj Marréveshjeie do 1 trajtohel ng 8 njEjEn menyré si dhe gmimi § blerjes i depoziluar
nga Blerési. T& gjitha intercsat ose chresal né lidhje me shumén Escrow do 12 paguhen ndaj palés sé
cilés do Ui glirohet shuma Escrow né baze 8 ks Marréveshjeje.

4.4 Palit bien dukord gé 8 gjitha shumat, ng lidhje me kreditin e Lloparisé Escrow, do @2
investohen nga Banka ¢ Llogarisg Escrow ne depozita 24-oréshe né dollars amerikané nE njé ose mé
shumé banka 8 fugishme gf ushirojné veprimiaring ne fegun interbankar europian. Banka é
Llogarisé Escrow do i mbajé i ajitha & dhénat pér interasat dhe shiesat & fimara nga investime
tilla.

5, CLIRIMI T CMIMIT TE BLERJES

5.1 Sapo té marré nga njéra palg, Blergsi ose Shitdsi:

a) njé origjinal ose njé kopje € nokrizuar & vendimit & Givkatés s Rrethit Tirang déshmaon
e aksionet ¢ shillea jané regjistruar né emrin ¢ Blerdsit ose

b njé udhEzim L& dnENE sipas formes n shtajeén 2 t& nénshkruar nga Shitési dhe Blerési.

Banka ¢ Llogarisé Bscrow do 1 transfero)s shumén ¢ platE & kreditar ngé Llogarin
Escrow, s bashku me ndonjé interes (& mbledhur mbi i pér Shitésin,

5.2 MNése Banks ¢ Lloparisé Fscrow nuk merr ndonjérin nga dokumentet pErmendura ne
paragrafét 5.1 {a) ose 5.1 (b deri mé 12 tetor 2004, Banka e Llogarisé Escrow do té:

a) njoftojé Shitésin dhe Blerssin pér kéte fakt

b} (1) me marrjen e njE wdhezimi me shirim 18 nénshkruar nga Shitési dhe Blerdsi, gliroje
shumat e krediara né Llogaring Escrow, né pérputhje me udhEzimet & dhéna me shkrim;

{iiy me marrjen e vendimit pérfundimtar nga arbitri i cakiuar sipas paragrafic 13 @
Marréveshjes pér shitje aksionesh ose ae 1112 kEsaj Marréveshjeje, Banka e Llogarise Escrow do 2
livrojé shumat & kredituara ng Liogaring Escrow, né pérputhje me njé vendim @ tllé arhitrazhi;

{iii} me marrjen & njoftimit me shkrim t& zgjidhjes & Kontratés £ adresuar nga Blerési ose
Shitési pér palén tjetér, né bazg © Marréveshjes per shitjc aksionesh g# shprehimisht zgjidhin ke
koniaté né bazé 18 paragrafit 11.1.5 & saj, me kusht gé Banka ¢ Lioparisé Escrow t8 mos ket®
marré déshmi 8 shpallura, Banka ¢ Llogarisé Escrow do t'i lEshojé Blerésic shumat ¢ maluruard 1
kreditit t8 Liogarisé Escrow.

6. DETYRIMET E BANKES SE LLOGARISE ESCROW

@.1 Detyrimet & Bankes sé Llogarisé Escrow, sipas kisaj Marréveshjeje do 1 jend s me
poshté:

6.1.1 Banka e Llogarisé Escrow nuk mhban asnjé perajegiesi per viiTtegsing ose viefshméring
& njoftimeve, dokumenteve & fera 0s¢ INSLLMENIEVE (¥ paragiluea para saj, sidhe gshtd e mbrojor
né @ pjitha veprimet ¢ kryera prej saj, oo Dack t# njé njoftimi t& shkmar, hegje doré, pranimi,
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mandatpagese e ¢do prové apo Instrumenti tjecsr PET # Cilin Banka pg mirébesim pranon
VErtetdsing dhe nénshkrimin dhe @ Jeté nénshkruay nga njé person | ALt Er,

6.1.2 Banka ¢ Liogarisé Escrow puk do (8 jels e delyTuar & ndérmapes asmjé hap peér g
verifikuar nése ka ndodhur ndonjg ngjarje, e cila mung @ ndikojé mbi ke Marréveshje,

6.1.3 Bankes & Llogarisé Escrow nuk g t'1 kétkohet g ndérmarré ndonje VEDH me ang 1@
cilit do 12 shkela ndamjé ligj apo regulla té rhatueshme 13 cilitdo autariter shtetdror ose rregullator,

7. TE DHENAT E PAGESES

T& giitha Pagesat, né lidhje e shymep Escrow {dhe ndomié interes § mblediy, mbi 8], do 13
béhen ng rasein o Shitésit ndaj kitsaj logarie, sig mund & njofioher heré pas herg nga Shitési me
shikrim, Banka o Liogaris# Escrow dhe N rustin e Blergsit ndaj késaf logarie sig mund @ njofioher
beré pas here nga Blerési me shkrim, Banka ¢ Llogarisé Escrom.

8. TE PERGIITHSHME

8.1 Kja Marré'tra:shjc. 5 bashky me shitojear {gé PEEBENE piess integrale @ =4[}, dominon @
Ziitha megociatar dhe uidité paraprake mes paléve nd lidhje me objektin & pérfohirg ng kéts
Marréveshje, Kjo Marréveshie mung g ndryshoher vetim me nj& dokunent @ nénshkruar nea s
dyja palet,

8.2 Kurdo g@ g Jelé e mundur, o dispozite e kisaj Marréveshjeje do 1z interprerohet g
MmNy ¢ ille Qe & jerd ¢ viefshme dhe e efekishime sipas ligieve bagg, POr, néss ndonjé dispogis e
kidsaj MarrEveshjeje do I8l e pavlefshme pee @ peefekishme sipas ligieve n& fugi_ kjo dispozits do
 jete ¢ paviefshing pse & pactekishme vetsm PEr ag pavlefshiniri oge pacfekishmzri, dhe dispazital

shitjes apo nedonjE Murréveshje » ndryshme nga Kjo Marréveshje: (i) mundet 4% me shpenzimet o
s 1§ k&shillohet me kEshilltard ligjorg g zgjedhur prej saj; (V) ook di g2 PEsiE ndonjg PErgjenjési
sipas ose lidhur e k&t Kontrats, duke vepruar mbi bazén o mdonjé njoftimi, leje, certifikale nse
INStrumenti Hetsr, léshuar ng Perputhje me keg Marriveshje & konsideruary g Banka e Llogarise
Escrow (pasi Jamé béré hetimer € duhura dhe & arsyeshime) né mirshesim 81l verery dhe (13
neEnshkoruara apo s 1z derguars ngy Pala/palér e duhuria) dhe pe rastin e Blergsip nenshkmiar ngy
. PETS0MA IE autarizpar sipas nénshkrimit & specifikuar,




B

Permbustyr
kézaj pale, j eshém na PETpUthe me Kushier ¢ 40 dhe nuk pia né
OSC iN8tumen detyrues pep AP0 lidhur me g palg, dhe g0 Kio konery
t& saj dhg Eshig aUlorizggr fTegullisht pre; 5aj, se fang AN 1 pijh,

© Llogarisz Escrow na ransaksioner o Mé viere gpe Moji g nEjashén
Parashikuarg ng ki Kontrag

9. NIOET IMET

9.1 Palg gy 1 koordingjng M niera-tietrip lidhur iy
PETSR i piirkey fransaksioneye g Parashikuary ng e Kontraes,

Méga pap Shitsin na &rlressy . Nese par Blergsiy pz adresén;

Ministri Financgye

Adress, Bulevarg; "Déshmgr, & Kombis £, leff Millikan

Tirang, Shgipér Adresa: Am Standparg g

Tel: +1355 4 228405 Faks: +3554 228404 A-1030 Viens Austriz Tel: 431 L1707 413
Ng vEmemdje 1 £ Rezan Turdiy Fax: 431 1 717 07 2830

Mew York, 1285
s5a

Tel: 1 212 64 085 Fay. 1212 541 4222
Na VEmende 15 £ Farhad Subjally, Senjor Direg iy

0. ZGNDHIA & MDS&MHEEVESHJEvE
0.1 Kjo Marréveshie 4, (¥ udhihjge ngashe interpretghe; ¢ pErputhje me ligjer &
Republikes oz Shqipériza,



dhe né fund do @ zgiidhet nga arbitrazhi, me kérkess ¢ cilésdo palé, né pérputhje me reegullat
UNCITRAL & arbitrazhiit ng fugi ("Rregullac™,

Do @ keté njé arbitér dhe organi g e eméron do @ jets Gijvkats Ndérkombétare e Londres
per Arbitrazhin, Vendi i arbitrazhit do i jetd Londra né Anpli dhe gjaté procedimit arbitrar do 18

nE bazE 8 kisaj Marréveshjeje, pérvecse sa lejuar qarté nga Konventa e New Yorku 1958, lidhur
me ajohjen dhe zhatimin & njé vendimi arbitrazh; huaj.

NE prani ¢ déshmitaréve, Palét kang béré g kjo Kontrat & pEnshkruhet ne datgn &
paragiur mé sipér.

MINISTRI I FINANCAVE TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE
RAIFFEISEN ZENTRALBANK OSTERREICH AKTIENGESELLSCHAFT
Nénshkruar nga Jeffrev Millikan

Me prokuré & daés  janar 2004

AMERICAN EXPRESS LTD

Emri: John 8. Castaldo Emri: Anthony J.Oliveri
Tirulli: Menasher i Pérgjithshim Menaxher § Pérgjithshém
PIESA | )
LETER NGA BANKA E LLOGARISE ESCROW PER BLERLSIN DHE
SHITESIN

(LETER ME KOKE E BANKES SE LLOGARISE ESCROW)

PEr: Ministring e Financave
Dhe: Raiffeisen Zentralbank Osterreich Aktiengesellschaft

I nderuar Zotéri,
dleénE dorazi

Nepérmjet kesaj lere vértetojing g8 g [DATA E DEFOZITIMIT TE DEPOZITES OSE
SHUMA E PARE E MBYLLUR (SIC APLIKOHET] shuma e USD { ) u depozima ng HNogaring e
méposhime; {DETAJE PER LLOGARINE ESCROW).

VErterjme g& & gjitha shumart ¢ tilla Jané marmé prej nesh né ke logari né vijim
eTave @ njE Marréveshjeje pér Llogaring Escrow t& nénshkruar nga ne, Shitési dhe Blerési {sig
Jané pErshkruar kétu) ng

I Jueaji,

Pér dhe né emér & American Express Bank L,
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VENDIM
7. datg 14.1.2004

MIRATIVIY PRGTnKpLer TE By ) MIET KiisHyy gy TE
MINISTR 4 v 1 BLIKES sf; SHOIPERISE ppp QEVERISS: gp REPUBLIK s
FEDERALE 7; GIERMANISE prg BASHKEPUNy 1y FINANCIAR

VITIN 2003

Nr,
PER

msEmMEm, NDER;

K shiewigs gh, 0 meneve |7
en o raktaipyve dhe my
Punéye Tashime. K&

dhe 23 1 Jigj 08370, gas
rEveshioye ndérknmiﬁh‘r.re "
shillj Ministryye

Miratimin o Protokollje bisedim
- Shgipérisa dhe

eve, T mjer Késhilpi 1@ Minifm-au: i& Repuhljkés 58
Qeverisg Repuhlikag Federale 3 Ujerman; PEr bashképyp, Nanciar ghe
feknik per vitin 203
¥ vendipn hyn e figi pasg botimir pa Fletorey Zvria
Im?EMiNISTRI
Fatos Nan,
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PROTOKOLLI I REZULTATEVE T BISEDIMEVE PR BASHKEPUNIMIN FINA NCIAR E
TEKNIK TE QEVERISE SE REPUBI [KES FEDERALE TE GIERMANISE DITE QEVERISE S

Oeverisé =i Republikts Federale s Cijermaniss dhe telegacionit # Qeverisé s Republikés 1@
Shqipérisé per bashképunimin financiar dhe reknik

Delepacioni gjerman 4 kevesua nga z, Dr, Leq Kreuz, drejlues seksioni ns Minisrring
Federale par Bashképunim Ekonomik  dhe Lhwvillim.  Drejmes i delegacionit shgiptar jshie
Zivendésminiser i Ekonomisé, z. Luan Shahol lari.

Listat & pijesemarrigye 18 12 dy delegacioneve Jjané bashkEngjitor si shiojea.

pandalshém 6 zhvillimir 1 demakracisg dhe 8 ekonomise s tregut né vend, NE janar @ KEtij viti 1
neénshkrua né Tirgns hapja zyriare ¢ negociatave pEr Marréveshjen e Stabilizim-Asocimit 13

NXiljen e investimeve t& huaja, si dhe pér pershpejtuer ritmet e zhvillimit ekonomik 4 vendic, pe
vitin 2003 jang naritr tr agjenci 18 reja: Agjencia ¢ nxitjes 58 vestimeve (g huaja, Agjencia per
nxitien ¢ eksportove, si the Agjencia per ndérmarrjer & vopls dhe 13 mesmee. Me kBE (Jeveria
shyiptare synon forcimin e sigtemit liberal e tregrisé dhe & bashk&punimit rajonal, Ekonamig

BE-ng. Q&llimi prioritar i Qeverisg s& Shqipérisg dsh integrimi [ Shqipérist ng BE, Mg takimin e
fundit mes Komisionit Europian dhe delegacionir @ Qeverisé shyiptare u vierésuan pozitivisht hapar

2jitha fushat. Ng pérfundim drejiesi i delegacionit shgiptar shprehu bindjen & tij & thels i
bashképunimi i fryishém dhe komkret, si dhe atmosfers e nerafitg dhe migésore mes dv vendeve tona
do 8 vijojg edhe ng @ ardhmen, dhe se Shgipéria sheh ng Republikén Federale 13 Gijermanisé nja
mik dhe pariner @ besucshém ng rmupén ¢ &4 drejt integrimit né BE,

Drejluesi i delegacionir gierman falénderog Pérzemérsisht pér pérshkrimin interesant |
giendjes ckonomike dhe Procesit 18 pérafrimic me BE-ng, Para 15 vjewsh, kur fillgi bashképunimi
dypalésh pér zhvillim, njE proces i tillE ishte § Paparashikveshém. Kur para pak kohish, né praning «
Sekretarit 8 Shietiy Stather, ne festuam 13-vjetorin e hashképunimit, u hé = qartE se Shqipéria ky
bére hapin me 2 madh 1= zhvillimit né rajonin Buropian, Ciermania e ka mbéshiemr Shyipéring
Pavaresisht nga geverita. Megjithé sitnaen e vEshLiTE 12 buxhetir (g s, Gjermania do '] vérs pg
dispozicion ShQipérisé 16 milions Elrir pEr vitin 2003, Kjo thekson rEndgsing e kitij bashképunimi.
Ni& projeke i réndasishim dhe njgkohésisht me kérkesa shumg @ larta Eshed furnizimi me ujg ;

PrEMLara pér & guhet (3 pérdoren né projekte 12 tera, Njé kusht i réndsishem PET suksesin e
Prajekrir do 18 jen rérmbushja e detyrimeve kontrakiuale.

}:Hmk?"}ﬂ}ﬂr nga respekr dhe besimi ndérsjellE. NjE qéllim réndgsishém ¢ pérbashket sshie




-

ndérmerren nga populli dhe Qeveria shyiptare. Giermaniy gshté e patshme ta mbéshiess, sipus
mundésive, edhe mé tej ke Peérpiekje @ rvre,

- Te dyvja palér mbéshiesin fushae Eryesore 18 hashképunimie dypalésh: furnizimin me ujé
pljshém dbe kanalizimel e Ujgrave 8 zeza (menaxhim ujérash); reforma e energjis# dhe ekonomisg)
ndértimi i ekonomisé s& tregut, q¢ nepérmyjer ndikimit 1 ryre ng Erupe € synuara i€ varféra japin njé
ndihmesg & vegants politike zhvillimore pér lufrimin e varférisg pe kuptimin ¢ programit veprimit
20N 3 & Qeveris? Federale.

vendit drejt Bashkimit Europian.

Drejuesi 1 delegacionit gierman deklaroi se brenda buxhetit 2003 pér projekie @2
bashképunimit financiar dhe teknik miratohen gjithsej 16 miliong £ur,

BashkZpunimi financiar {BF)

1.1 Bashképunimi ni vijim dhe aspekie themelore

TE dyju palét pérshindeien rivlerisimin e wyrés o8 KfW-sd dhe dergimin e z.Dr Liitke
Wikstmann si drejues & Zy1is sl njé ndihmess 18 réndésishme pér intensifikimin e métejsheém @
bashképunimit shyiptaro-gierman,

Per ¢Eshijet e hashképunimii financiar ne vijim, si dhe pér aspektet themelore, pérkatesishe
1& pérgjithshme, u trajiuan ng VECENL temal ¢ méposhme; ¥

1.1.1 T& pérgjithshme

T& dyja palét ishin dakord PET A, gf Eshté e domosdoshme g€ koba administrative
pérgatilote péEr projektel o bashkEpunimit financiar & kufizoher ng njé¢ minimum. Pikp &
réndisishme ke jang pérfundimi | shpejed marreéveshjes qeveritare, kontratse e hugve dhe &
financimit, si dhe paragitia né kobE ¢ konfirmimeve ligjiore pérkatése (& domosdoshme, si p_sh.
ratifikimi nga Kuvendi ase vierésimer e Mimistris# s& Drejiésisé. Ne raste urgjents Eshté i mundur -
Petjashtimisht - edhe nj# parafinancim j aktiviteteve ¥ projekeit nga mjetet & fondit pér smdime dhe
eksperts,

1.1.2 Fusha ¢ furnizimit me uje dhe & kanalizimeve ujerave t# zeza

Pala giermane e nxiti Qeverins shqiptare 2 vazhdojé me konsekuence rmugén € nisur 1@
reformeés pér menaxhimin e wjit.

TE dyja palét rané dakord gE, pérveg vashdimit 1@ procesit 1 decentralizimir, @ nidigen me
te] giithashio rema, s presémarrja dbe pecfagisimi i pérshrashim | Erupeve IE synuara (p.sh. ng
késhillat mbikéqyres ndérmarrjeve furnizuese), si dhe reforma tarifore dhe marrja persipér ng
pushteti gendror § borxheve 18 kaluars & ndérmartjeve ¢ komercializuara. Zhatimi i shpejté [ hapave
[ inicinar o reformés duhet 18 kegs eidhe o & ardhmen pérparesi 8 doris sg pari,

Furnizimi me ujé dhe kanalizimet e ujérave & zeza né Shkodér

Pala giermane informoi & varhdimi j projektit ka veidm atéhers kuptim, né gofté se

luftohen me sipuri deficiter ekzismese nt fushin e furnizimit me ujé

mepasshrne pérgaritore,

Furnizimi me ujé dhe kanalizimet e ujérave t¢ zeza né zonén né Veri (& shgipErisé (Bajram
Curri).

Pala gjermane informei se njé hulomtim i pare 1 béshmeriss sa nje prajekni & madh e @
shirenjté & ujic & pijshém ¢ kKanalizimeve & wjérave 18 zeza amic né mje rezultat negativ, Por, dubet
€ tinancohen hulumtime @ melejshme dhe eventalisht masa urgiente pérparésore né fushén e
furmizimit me wjé dhe kanalizimeve 1 Ujérave & reza.




- ME ] nevajitet urgjentishr nj€ pérmirdsim garte i siluatés menaxhuese @

mArLjes s& furnizimic me LjE

ndérmarrjes. Pala shyiptare merr PETSipEr 8 realizojE sy me shpejt pérmirésimin e ktrkuar,
mangEsive € dala né procesin e zhatimit 1@ projektit, duke
marré ¢ gjitha masal ¢ tevajshme né kohé sa mi s shpejié,

Furnizimi me ujg dhe Kamalizimet & ujérave 15 zpea né Elbazan

angazhohet pliEsish per plotésimin &

Pas njé viti e gjvsmé operimi,

ndérmartja koncesiomare Elber ndodhel né njé singa

ekonomike shoetdsuese. Pala Elermane terheq vEmendjen se dshia PALelET e domosdoshme gé e
kontrakoeale & komcesionit, Pér shkak 1z mungests s8
mbéshteties né nivel komunal Eshid penguar der tani zhatimj pg mEnyré

per instalimin e matEsye, Barré & méwejshme financiare per Elber perbén edhe refuzimi j Iritjes =&
tarilfave (parashikusr né kot NEd ana e késhillave komunale dhe eneve rregullatore), si dhe

kerkesat & parealizueshme, pe lidhje me

31 rrjedhojé e késaj situate, pala glermane ¢ konsideron suksesi

tatimin mhi xhiron,

& mjafiueshme programit

rrezikbuar dhwe i kérkon palés shoiprare gé menieheré 1 japé pdihmessn ber zhatimin ¢ programir &
instalimit 8 matsve, si kushe Paraprak themelor pér (& mbéshteny furnizimin me W& né Flbasan,

MeE tej pala pjermane kitkon mundési
pérputhje me kontratén dhe gietien e
glermane 1Erhey vémendjen se kufisimi

min, brends njg kohe ¢ shiqure

Or e Irijes sé arifave ng

njé zyjidhjeje [T problemin & tatimit mhi fitimin, Palg

ike (¢ njé operatori privat e

bén ¢ pamundur shirytzimin e premisave @ F'ijbijl.'-l"f['t'ﬂt-]:'ﬂml&]“ﬁhfp (FP'F} pér nj funksionim (s
endrucshém # sistermneve i@ furnizimit me yje.
ozimin e delegacionit shaiptar pér & tirmy ne njé periugdhg
O shkurtér njé "lask-forcs”, me pérfagisues @ instilucioneve shgiptare dhe & "Elber sh.p.k.”, nén
drejtimin ¢ ZévendEsministrir 1@ Rregullimit + Territorit dhe o Turizimit, Nj§ pérfaqésues j KW -sg
do & marré pjesé né seancat e “task-forc". Kjo “task-forcs" duhet g

Pala giermane pérshinder prop

pune me refoerenca 8 garts kohore Per probleme ekzistucse,

fiesémarrése, si dhe 1 menitoroié realizimin o tij.
Furnizimi me wji Kukis/Has/Ka vaje

08 pErcakiojé nje Program

i cili duhet t miraicher nZa palé

24 ang & menaxhimit, Jané

Parakushiz themelore pér e funksionim ¢ gfndrueshém, Késhu 4 masat shogéruese na sektorin e

1.1.3 Fusha cnerpgjise

ala giermane vieréspi rezultatet e srritura deri

1 né zhatimin e planit shqiptar 8 veprimic

Per mekémbien ekonomike dhe wknike 8 ekonomiss s eneTgiisg clekirike. Ajo e nxid Qevering
shqiptare dhe ndérimarrien e furnizimie me energji elekirike KESH 12 vazhdojné ne PErpjekjet e tyre

T |




Studitnet par Tealizimin me kosgy g WEr & furnizimir e energi elekirike | JAPIN njé veng I
VERANKE pérfshirfes oo Shgipérise pg ITielin rajonal & Wransmetimir 13 energiisé slekerike na nivedip
) kw, Par MOMENn po shayrighen disu opsione pér ¢ perfshicie chivente. Nga njé kéndvishirin,

martéveshjey 4% Republiky Shyipériss g me  institucionet Tlinancisre ndérkombétane pér
kredinarren,

Furnizimij e CRETR)i elekirike ng jug i@ Shqipérize

Nevos pér financimin e Bt projekti agpyz ME e lart nga o' jshpe Parashikuar ng fillig, Per
ket arsve me Ijelet financiare 5z dispozicion deri wap; Terdd & mbulohej ey, W& pjesé e
projekeit. Per rehabilitimin o Piesis sé mbeny {kevesishi hidrocentral; Bistrica 1T}, do & nevojiren
investime shyege me ojé shumes pref atro 95 miliong eurn, T& dvja palés rans dakord & vlerésnjng
financimin e KElyTe investimeye me nj '
DeErZier i lirg 15 % nga bashképunimg financiar + B3 mjets financiare g ETW-s&), Pyla shiipare
deklarol se pranim; ; o financimi mike do 8 béher pa PErpUthje me marreveshiet q& Republily .
Shyipérise ka me inslimcione Hnanciane nidérkombetare PEr kredimarrjen,

1.1.4 Reformg eknn:mnik:.-‘mlért:imi I ekonomisg sp reput

TE dyja palat shprehen (@ kénaqura Ldhyy me bashképunimiy POZitiv né sektorin e financgs
[ mbéshieten ¢ biznesit 1= YOREl e 18 mipsgm Mieter finangiype % programit PET mbéshietjen ¢
KEHj hiznesi aktualisht po viken ne dispazicion nepErmiel Pro Credip Bank,

Té dyja BalEt rané dakprg ¢ mjete financiare pe shumeén prej 2,87 miliong eurp, gé jang

L LS Projekie Liera
Sistemi § menaxhimir g mbetjeve Koreg/Pagrade: (& parg DET fuglingjen e Shyipériss) .

ri
nbetjeve. Ndérkohs nga bashkig e Maligit dhe Garku i Korgss gspys Imiraniar i vend ; il Maligi,
Pala giermane Wrhagj vémendjen, lidhur me 0 miratim s menjéhersham @ K€t terreni ng pive)



1
TE dyja palét rans dakord g& me mjete gy hashkEpunimi financiar pér virin 2003 me pje

shumé prej 13 o miliong eurg e [ATTN 08 konsideras realizimin e projekeve (@ mépashimg:

1.2.1 Kanalizimet o UfErave 1& rozg Kavaj# (vazhdim) 3.5 miliond ey

1.2.2 Kanalizime; ¢ ujrave I zeza Korge (vazhdim) 0 miliong egro

[.2.3 Planifikimi Familjar (shresé) LD miliong eyra {kontribute
finangiyni)

1.2.4 Furnizimi me energii elektrike pg Jug 1€ Shyipériss

iBiztrica 1] . financim ; PETZier, vizhdirn) 1.5 milicné eurg (hua)

Pakufizuar & barghi (transferimi i valllgs) PETkundrejt Kiw-gs dly: pf:‘ri:iqet @ permbushé kis
keétkesi dukg respekivar afater. N e kuadér Shyipéria siguron # mos e varg KiWeng ng njg

- Sektori i financés - mikrosj gurimeﬂmjkml"umncjmez;

- Menaxhimj i mbetjeve Korgé/Pogradec:

- Programi tinancimit ne sektorin e yjir;

- Kanalizimet o ujerave ¥ zam Viors;

- Furnizimi me UjE 6 pijshém dhe Kenalizimet e yjgraye 2ecd Ballsh, Pérmet, T epelend;

- Mbrajtja ¢ miedisit, ligeni § Ok {(WV/AE Pogradec) (shigss financuese),

Eéto projekte duhet PErgatiten nepérmjel ek spertéve dha/nge nEpirmjet studimeve (e

fizibiliteti,

. Bashk&puming reknik
TE dy delegacioner rape dakord @ mietet financiarg @ hashképunimnit teknik t'i pérdorin

kryesisht per projekie, g SYOOIE afrimin e ShQipérisé me Bashkimin Europian, kryesish; né

vazrhudir

2.1 Bashképuni; teknik ng vashdim

TE dyja palst shprehén 2 kénaqura me shatimin & deritanishém & Prajekteve akuale ng
m. NE vegand y diskutuan pija ¢ méposhime:

2.1.1 Modernizimi ; CROMOMmisé bujgésore na Shgipéri




——

€ grup ekspertésh pjermané e shoiptarg,
2.1.2 Hartimi i njé plani urbanistik pér gendrén e Tiranis
18 dyju palét shprehén kénagesing e tyre lidbur me perfundimin me sukses 1 konkursit |
urhanistik pér qendrén & Tirangs. Né dispozicion kané mbetur dhe reeth 100 000 euro, Né rast se |
keto fonde nuk do 18 pErdoren pée njé projeke Yetér o Bashkisé s Tiranés, pala shaiptare deldarsi |
se fondet mund (& pérdoren né Juadér 8 fondit 1# smdimeve ¢ 1@ ekspertéve pér projekic @& gera. |
Pala shgiprare ka ndérmend g s& shpejli & béjs propozime konkrete pérkatése,
2.1.3 Késhillimi ligjor i Bankeés & Shqipérise
Faza ¢ paré e projektit pErfundon mé 31, 122003, Ky projekt e ka ndihmyuar Bankén ¢
Shaipérisé né ¢shtje # ndryshme ligjore, duke kontribuar né njs "kuptim mé t& miré & géshtjeve &
bankave gendrore europiane, si dhe 1# monedhés curopiane, Gjaté kensultimeve 2 vitit 2003 pala
shgiptare shprehu déshirén pEr késhillim lidhur me pérafrimin me sisternin monetar europian. Ng
keté kuadér pali para pak kohésh njé mision ekspertEsh, q& saktésol me te] pikat konkrete nevajes
per késhillim. Ky lloj bashképunimi do & financohet me mjete nga fondi pér studime dhe eksperté.
£.1.4 Fondi i smudimeve dhe 1 ekspertéve (i vietsr)
Fondi {me njé shumé prej ereth 2,3 miliong curop pErfshin 14 masa o vecanta. Jané ngé
dispozicion edhe rreth 190 000 euro, g8 mund & pérdoren pér ndonjé masé (& vopél.

2.1.5 Fondi i studimeve dhe i ckspertéve 2002
Fondi ka mjete financiare & pambuluara né shumén rreth 390 0 euro,

2.1 Premtime t8 reja

Shuma e pérgjithshme ¢ bashk&punimit teknik 1# deritanishEm me Republikén e Shyipérisé
kap shfrén 35,5 miliong eurn. P8r vitin 2003 Republika Federale e Gjermanisé i akordon
Republikés s& Shqipérisé, nj# subvencion Getér pér zhatimin e projekieve € bashkEpunimit teknik né
shifrén 3.0 miliong euro,

2.3 Perdorimi | mjeteve financiare

Té dy delegacionet jané & mendimit
roéEposhitme:

té Shqipérisé nEpérmjer

2.3.1 Fuqizimi i ekonomisé né rajonin Korgé/Poarader dhe ng veri
100 miliomé euro

qé € pérdoret shuma (pika 2.2} pér projekiet ¢

kualifikimit profesional
2.3.2 Modernizimi i ekonomisé bujgésore e ushgimore dhe pérafrimi i saj me Bashkimin
Europian (shresé ) ’ 0,75 miliong euro
1,25 milioné eurp

2.3.3 Fondi i studimeve dbe i ckspertéve 2003
Te dy delegacionet rang dakord 1 mbéshiesin me mjete financiare nga fondi i studimeve die

ekspertéve masat ¢ mépashime:
- Keshillim pér shvillimin e tregut ¢ kapitalic {trajmim 1 punonjésve & bursés, dislop

rajonal);
- Késhillim pér zhvillimin ¢ profesiomit 1 auditit, ckspertéve & kontabilitetic:
- Mbéshtetie pér kualifikimin e gjvkatisve dhe svokatéve né fushén e s drejids ss

falimentimit;
- Késhillim per pérafrimin e Bankés s¢ Shqipérisé si banks gendrore, me sistemnin e bankave

gendrore curopiane;
- ShkEmbim profesional | menaxhergve shgiptaré me ekonoming giermane dhe forcimi i

shoqatave shqiptare 1@ biznesmentve, faza e dtd;
- Mbéshtetja ¢ bashk&punimit teknik dypalésh:
- Mbéshtetje per zyrén-antidumping prané Ministeisé sé Ekonomisé;

2.4 BashkEpunimi i ardhshém
Te dy delegacionet rané dakord & marrin né konsideraté fushat e méposhime pér késhillin ¢

asistencés ni kuadér 1 bashképunimit teknik n& 1 ardlunen:

- Mbéshtetja komunale e bizneseve g gytete & pérzgjedhura (projekt i ri);

- Mbeshtetja rajonale pér ekonoming dhe punésimin né rrethe me strukiure © dobat t
zonave veriore & Shqipérisé, faza e dyé:

- Masa pér pakésimin e varférisé pér
Lyre né ekonomi e shogért (projeke i r);
a2

persona e aftfsi € kufizuar népéemjet integrimit 1@



- Forcimi i mbrojtjes s& konsumaterit;
- Verifikimi i mundésisé s& mbéshretjes pér Agjencing e Nxitjes s& Investimeve 12 Huaja,
piencing ¢ Nxitjes s& Eksporteve, Agjencing e Mdgrmargeve 1 Vogla dhe & Mesme;
- Shtirn 1 fondit t studimeve e 18 eksperiéve,
- Euregio ligeni i Prespes - zhvillim rajonal ndérkufitar: piesa shgiprare ¢ kéti] bashkEpunimi
gr fueén e dvie;

_ Verifikimi § mundésise s¢ mbéshtetjes pér ngrien e njé infrastrukure metrologjike
shgiptace;
- Verifikimi i mundgsiss s& mbEshtetjes s& Drejtorist s& Gjeologjist 1 Shgiprise.
3. Forma (€ tjera & bashképunimit teknik
3.1. Eksperté IE integrar
Dielegacioni gjerman theksol se Republika Federale &shie e gatshme 1& rdihmoje Shgipéring
pér t& mbuluar nevojat per eksperté né fusha me réndési pér chvillimin ¢ vendit, & filla ku mungojné
eksperté vendas. MNE kété kuadér qeveria federale mund 8 asistoje pér gjeten e ekspertive B -
pérshtatshiém né regun gierman & punés dhe & sigurojé financimin & tyre, brenda mundesive & veta
financiare.

Alktualisht ndodhen né Shaipéri dy cksperté 2 integruar, gé puncjné o2 tushin ¢ formimit
profesional dhe né ai 18 bujgésisé. Ndermjetdsimi per pietjen @ eksperiéve ng € andhmen do o
pérqéndrohet kryesisht né pikat kyce (8 vendosura nga 1 dy geveri,

Kérkesal pér ekspert? 2 intepruar mund Ui paragiten "Qendrds per migrim ndérkombétar ¢
hyillim (CIM" Barckhausstr, 16, D-60325 Frankfurt!M, népgrmijet ambasadés gjermane. Kérkesat
mund té paragiten nga struktura publike apo private shoiptare.

3.2 Veprimtaria e fondacioneve politike gjermans

Delepacioni gjerman vori ngé dukje se akosalisht fondacioni Fridrich-Eberr, ai Konrad-
Adenaver dhe Hanns- Seidel vaxhdojng 6 veprojné né Shgipéel, & mbEshietur financiarisht ngs
geveria federale. Pérveg kisaj Instiman per Bashképunim Wdérkombétar i Shoqatés s& Shikollave &
Larta & (Gjermanisé realizon masa mbEshielgse pér arsimimin e 1@ rriturve.

3.3 Puna e qendrave Kishtare

Kryesuesi i delegacionit gjierman informol se (Qeveria ¢ Republikés Federale té Giermanisg
mhéshter Tinanciarisht dbe bashkEpumimin pér zhyillim & institucioneve kishtare glermane ne
Shrjipéri.

3.4 Shérhim késhillues i Senioe-Experten-Service (SES)

Pala gjermane informei Hdhur me veprimiaring ¢ SES-se 1€ mbéshtelur nga qeveria federale,
Piké kyvoe e késhillimit népénmjer eksperiéve né pension, ndérkahE, Sshie eliminimi i problemeve
teknike dhelose ekonomike & bizneseve & vogla ¢ & maesme,

4. Kushtet pér zbatimin ¢ projekteve

Té dy delegacionet jan & mendimit se & gjitha shérbimet ¢ parashikuara né ke protokoll
(nE pikar 1 dhe 2) mund t& realizohen nga pala gjermans velEm pasi:

- Qeveria e Republikés Tederale 1@ Gjermanisé (£ ket marré njé¢ vendim pozitiv pay
shqvrtimit # projekteve/programeve népérmjet Bankis per Rindérim (KW dhe  Shogérisé
Gjermane pér Bashképunim Teknik (G124 dhefose njé organizmi tjetEr & ngarkusr me Zhatimin e
projekteve;

- 1 jetd siguruar financimi 1 plot § projekut’programit;

- t& kenE hyré né fugi marréveshjet ndérkombétare ende & palidhhura {marréveshje geveritare
dhe marréveshjel pér projekee), kontratat e financimit apo kredidhénies, s1 dbe marréveshjel e
zhatimit me KIW-ng, GT7-ng dhe & tjera organizma zhamese, nése ka t tilla,

5. Rufizim

Pala giermane Erheq vémendjen, né ményre o vegante, lihut me fakiin sc projekiet pér
bashkepunim finenciar (pika 1) dhe & bashképunimit weknik (pika 2} shiugizohen pa xévendgsim,
nEge 8§ viet pas vilit ¢ miratimit € projeket nok jani perfunduar marréveshiet pir zhalim, d.m.th.
koniratal e Fnancimithuadhénies né rastin e bashképunimit financiar dhe shkémbimi @ notave o8
rastin ¢ bashképunimic teknik. PEr projekiet e vint 2003 kv afat perfundon me 31.12.2011,

Ll
LE]




Nése njé ose disa prej projekteve 1 pérmendura nuk zbatohen apo zbatohen DiesErish
atéhers ai‘ato mund & zévendésohen me € apo disa projekie  tjers ng marréveshje ndérmijet 12
dvja paléve.

6. Deklaratd

Pala gjermane pérshéndeti masat e marra nga Qeveria shgiprare pér luftén kundgr
korrupsionit. Qeveria e Republikés Federale 8 Giermanisé dhe Qeveria ¢ Republikis s& Shqipérise
shprehin té njgjtin viertsim se korrupsioni démion qeverisien e miré, shpérdoron mjeter financiare
dhe ka efekre 8 giera negative s ne zhvillimet ckonomike, dhe né aw sociale, Aj rrezikon
besueshmeéring o bashkEpunimit pér zhvillim, mbéshretien ¢ tj nga opinioni publik dhe démton
perpjekjer e 1 gjithé aryre 4e punciné pér mbéshieten e zhvillimit & qéndrueshém. Korrupsioni
pengon konkurrencén e hapur dhe transparents, ndér ¢ gera edhe konkurrencén Q¢ S¥nom ¢mim g
eildsi.

Té dyja geverité do 1& pungjng ngushté me njéra-tjetrén PET 1€ paraniuar transparence,
llogaridhénie dhe integritet pér pérdorimin e mjeteve publike, financiare dhe pér & shmangur
mundésité pér veprime (£ korruptuara né bashképunimin ¢ tyre pér zhvillim,

T dyja delegacionet rang dakord q¢ konsultimet dhe bisedimet ¢ ardhshme geveritare 18
zhvillohen né Tirané né viein 2004, Afatet do 18 percakiohen mé voné,

Ky prowkoll éshié hartuar nf gjuhén shipe dhe at# gjermane,

Ky protokoll hyn n# fugi pasi pala shyiptare (& vEeg n# dijeni palen GjeTmane me ané & njE
note verbale, lidhur me pérfundimin & procedurave ligjore pér miratimin e tij.

Tirang, 25 néntor 2003
Per delegacionin e Qeverisé s@ Repuhlikés Pér d:]egéﬂiunin & Quverisé sé Republikés (2
Federale # Gjermanisi Shoipérisé
L. Dr. Leo Kreuz Z. Luan Shahollari
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Fletorja Zyrtare gjendet:

- nét gdo njési postare € gdo gyteti;

- prang Qendrés s& Publikimeve Zyvrlare:
Rr. Qemal Stafa, prané ndértesés sé Prokurorisé sé Pérgjithshme.

Prang Qendrés sé Publikimeve Zyrtare mund té gjeni:

12,
13.

14,
15.
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| LISTA E BOTIMEVE TE AZHURNUARA DERI NE JANAR 2004 |

KUSHTETUTA

KO I PROCEDURES CIVILE
KODI [ PROCEDURES PENALE

KODI PENAL
KODI I PUNES
KODI T FAMILIES
KODI CIVIL
KODI RRUGOR.
KODI ZGJEDHOR

KODI DOGANOR (Dispozita zhatuese)
KODI RRUGOR (Dispozita zbatuese)

PERMELEDHIE L EGIISLACIONI |

PERMBLEDHIE E LEGIISLACIONIT NE FUSHEN E PERMBARIMIT
PERMBLEDHIJE NE FUSHEN E PROKURIMIT FUBLIK

| BOTIME TE REJA |

KODI T PROCEDURAVE ADMINISTRATIVE
PERMBLEDHIE LEGIISLACIONI PER NEPUNESIN CIVIL

3¢ shpejii né botim, pérmbledije né fushién e taksave dhe tatimeve

Doli nga shtypi mé 26.1.2004

600
500
6o
400
00
450
1000
Q00
355
1500
1500

Tirazhi: 4500 copé

Formati: 60x88/%

Shtypshkronja ¢ Qendrés s¢ Publikimeve Zyrtare

Tirané, 2004

Cinimi: 150 leké




REPUBLIKAE SHOIFPERISE
DHOWA E NOTERISE TIRAMNE
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(1] Die {'.:?Ij'esai'fscﬁaﬁ fohet die Firma "Reifieisan Zaniralbenk ﬁsfen‘-_afﬂnll_r”df‘—'ﬂﬁﬂﬁﬂﬂlsﬁ
* und het ihrzn Sitz in Wien. A v

(2] {hre Dover ist nicht auf besiimemie Zait beschrénkt,

FIRMA UND SITZ DER GESELLSCHAFT

R

Chr

¥
5 5

.‘.\." I i =
-\.\‘ . |I|':.-

T

GEGENSTAND DER GESELLSCHAFT

(1l

(2]

13}

(4]

52

Der Gegensiand des Unternehmens jst dar Betrieh von Bonkgeschafien ciler Art unc cer
domit zusammenhéngenden Gesehiinie, cusgenommen die Ausgabe ven Flancbriefen
ond Kemmunclschuldverschreitungen, das Beuspargeschaft, Invasimenifendsgeschi? und
Betailiqungsfondsgeschal

Derfibar hincus i=t die Gassllscha?t Berechiict,

g elle Avfgaben, dis ifr als Fantralinstiut der Gsferraichischen Baiffaisan-Geld-
croenisafion zukommen, zu erfillen; zu diessn Aufgaken zahlen instesongare: Den
Cold- und Geschifisverkehr der genassanschafiichen Untsrnehmen, unel zwer chne
Riicksichi cuf jhre Rechisform, unizrainander und mif Dritien zu erleichiarn, thnen
Kradit zu gewdhren, ihre Geschéfspaliti zu Lecrdinieran, Fir eine einheitiche
Werbung und Crganisction sowie fir die Schulung ces Parsancincchwuchsas disssr
Unternehmen Serge zu fregen;

k] gemeinsame Orgonisations- und Verweliungsainrichungen mit Unferneheen, mit
denen ein Organschafis- cder Kooperaticnsverhéiinis oder ein scnstiges Variroo:-

verh&iis besfeht, zu befralfben;

¢l zur Erbringung aller Disnsileisiungen, die mif dem Benkgeschdft in dirskiam ecer
indirekiem Zusammenhang stshen, insbesandere die im § 1 Abs. 2 und 3 BWG
angefiihrien Geschide, zur Auslibung des Gewerbes der Betrieksbercter
einschliefilich der Batriebserganisation sowie zur Eroringung ven Cianstleisiungen in
der autometischen Detenverarbeitung und Informationsiechnik.

Dis Gesallschaft ist berechtit, nachrangiges Kepiicl im Sinne cer §5 23 Abs, 8 und 45
Abs. 4 BWG zu Eilden. . '

Cie Cresallschaft jst zum Erwerb ven Lisgenscheften, zur Errichiung ven Fweignieder-
lassungen und Techisrgasallschafien im In- und Auslend sowie zur Beteiligung an ender=n

Uniernehmen Berechfigt




§3

'I . " Ny
Geschafisverkehr cler Gesellschart mit dan zeriralen Geschifisensialten und mit senstigen
hoimendihlissen, Versinigungen caer Organisafianen das Genossenschefwesens erclgi
F:;ﬁ'.‘eﬁ;ic; o~ drasan Unternehmen, Der Geschéfisvarkehr der Gese!isclfj::ﬁ mit Einzal-

jat{f?;&en efelct in der Regel iber das Zeniralinstifut, dem die Genossenschalt

rgsas
ngesshlossen fst
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Die Versfeniichungen der Gesellschaft ercigen im * Amicklcit zur Wiener Zeitung",

N
|
|

GRUMNDKAPITAL UND AKTIEN
§5

" “ 1] Das Grundkepital der Gessllscheft betréct Fura 349.191.921,§1. Es isf zensztin
4 805173 nennweriloss Stickakiien, doven 4.289.513 cul Nomen leutends
Siommakiien sowie in 515.650 auf Inhaber lautands slimmrechfsioss Vorzugsakiien.

(2] Die auf Mamen loutsnden Stammckiien kinnen mit Ausachme der in Abs, 3 engefinrien
Falle nur mit Zustimmung der Gessllschaft Gberiragen wercen; die Zustimmung wird ven
der Hauetversemmiung erisilt

(3] I den felgenden Féllen kénnen Siommekiien cer Gacallchaft cuch chne die vermerics
Zustimmung der Gesellschaft iiberfragen werdsn:

) im Felle der bechsichfigten Uberrogung en eine Holdinagesallschalt, en der der
bisher cls Inhaber ven Stammakien im Akfentuch der Gesellschert eingefrogene
Alfiongr direkt oder indirekt durchgerechnet zu 100 Prozent befeiligt isi, wenn sich
der bisherige Aktiondr gegeniiber cem Vorsiond der Gesallschaft als
zustellungstevellmdentiglem Adrassaten fiir die Gordgen Stommekticnére verpfichiet
het, die Beteiligung en dieser Holdinggesellsencft im genannten Ausmald aufrecht 24
erhalten und Uber diese Holdinggesellscheft keine erderen Beteiligungen cls die
Akfien en der Gesellschaft holten wird eder andemfails var Aufoake dieser

afs " ' - a v & . - | -
Beteiligung die Lotrefionden Aktisn wisder in sein Sigentum zuriick zu foemenmes;

eder

L) im Falle der (bertregung an einen Gesallschefier, der seinerseits direkt ecer indirek?
210 100 Frozent an diesem als Inhober ven Siemmeksen im Akiienbuch der
Gesellschaft sincetragensn Aktiondr betellict izi; ocer




zugrundeliegende Kauforeis auf einer gulechterfich fesigestellien
Unternehmensheweariung Eeruht,

¢) im Falle der Uberiragung swischen Aktientiren, die im Aktienbuch der Gesellschaft
) Lereits als Inhaber von Stemmelkdien eingefragen sind, soferne cer der Uberiragund

| (4] Dié;Gﬁeﬂschaﬁ i<t berechtiat, bei Kagitalerhdnungen chne Eusﬁﬁ‘:rhr.lﬁg der

Verzugsakficndre weiters Varzugsakiien i vorhergehenden oder gle
Réchien bis zur gazetzlichen Héchsigranze zu schaffen.

heishendeh

(5] Simmpachislose Vorzugsckiien gewhren ass Pezugsrechi cusschliefilich cuf

.. :Vigrfugsakifen chne Stmmrecht.

(8] Der Vorsiond ist erméchiial, mit Fustimmung dae Aufsichisrefes, des Gﬂ.lndkc_nl'fr:f gegen
Bareinlage durch Ausgeke ven nennweriosen Siiickaktien, und zwar Stemmekiian und /
odar Verzugschiien chne Simmrechi bis lEngsiens 31.3.2003 um bis zu

196.931,07, cllenfalls in mehreren Trenchen, Zum Kurs wan 400

Ausgobebsirages unter Wahrung des Bezugsrechies der Akiicndre

I

Nemincle Eurs
% des gerngsien
(Bezugsrechie cuf

Sicmmaktien werden dabei nur Sicmmekiionéran, perygsrechie ouf Varzugsaxien nur
Verzugsakiiengren eingerdumi] zu eménen, sowie Cie noheren Ausschebedingungsn

fectysalzen. Dakei hot sich dia Cescmizoh| der Axiien
Erhahungsbetrages zum bisherigen Grunchagiie! 24 vargraitem.

846

im  Verhé&lnis gas

(1) Form und Inhalt cer Akiisaurkunden sowie der Gewinnenieile und Erneuerungischeing

catt der Vorsiond mit Zusimmung des Aufsichisrates fest

(2} Der ,&nspr.ur:h vt Einzelverbrisfung der Akien ist cusgeschiessn.

ﬁEFASEUHG DER GESELLSCHAFT
§7
Organe der Gesellscheft sind

A/ derVeorstand,

B/  der Aufsichisrat,

¢/  das léndedaratorium,
o/ die Houpheersemmiung.




J.r': 5‘ 8

r Worstand Jar Gesellschalt Lesieht aus mindesfens drei, hachstens sachs Mitslisdem.

Wil knnén kis zu drei siellverirafence Mitglieder besiellt wercen.

{ I-}.‘éer Aufsichtsrat ein Versigndsmilglied zum Vorsitzenden ces Voarsiendes bestell, 52
-~gibt bei stimmengleichheit seine Stimme cen Ausschleg: '

57

(1] Die Gesellscheft wird durch rwei Vorsiandsmitglieder cder duren & Varstandsmitglied i
Cameinschaft mit ginem Prekuristen verrefn. '

(2) Die Gesellschaft kann mit den gesaizlichen Einschrénkungen cueh durch je zwe!
Prekurisien verireien werden.

[3) Eine Enze!w:dreﬁ:ngwaifma&it Einzelprokure, eder eing Ein:ee'f‘.anr:'lungs-rcl'lmas.':f fir
den gescmien Geschansketrien fst ausgeschlcssan.

§10
Jene Geschéifte, die an die Zustimmung des Aufsichisrates ges unden sind, sind in é=r
Geschasordnung Fir den Aufsichisrat festgelet, jene Geschipe, die an die Zusimmung eines

Aufsichisratsqusschusses gebunden sind, sind in gar Geschifsordnung des Leiraffanden Aus:
schussas fesigelest.

5,/ DER AUFSICHTSRAT
11

(1) Der Auksichisret Lastent ous hichstens 20 Migliedsrn, die von dar Hquphfemmm]ung
gﬁwEHf werden.

(2) Dis Wehl erfolgt fir clie Zeit kis zur Beendigung der Heuphversemmlung, die tiker cie Bt
lasturig fiir das vierte Geschafsjchr noch der wWighl baschliefit. Hiebei wird das Gaschérs
raﬁ;,h Fn:}réem des Aufs:'chr:mtsmitgﬁed cewihlt wurde, nichf mifgersennet; \Wiaderwahi ist

soithaft | g )

(3] Scheicen M igliedar vor Ablouf der F srkiiensgaricds aus, 59 besteht der Aufsichisret kis
sur néchsten ardenflichen wder cullererdentliciien Haughversammlung, in der cie

Ersctzwenlen vorzunehmen sind, pur Gus Jen verbleibenden Mitgliadarn. Eine Ersatowehl

durch eine auferordentliche Haupfrersam miung ist ungesSurt vorsunehmen, Wenn Jie

i

L




il

(2]

12

ichl der ven dar HchFt'-'Er‘sﬂmqung gawinlien ﬁx.rfsil:hfsrr:fsmfrgr'feéar unfer 8 sinkd.
fracizwehlen erfolgen cuf den Rest der Funkiienspericde ces cusgaschiscenen Mitgliedes.,

| Die Mitglieder des J_J-.qufd'.hm%es k&nnen inr Ami jederz=it auch ehne wichfigan Grurd

piedardegen. T Lot '

o, .- . SR ew
PR 5
& 512 I8

. '1'_" : ' . =" ‘h-'-.
Der Aufsichf:éf‘w:fw&}gf,‘n einer im Anschlud en jene Heugtverssmmiung, in dar iz ‘l.f".-"-:rﬂ;l et

das Au&f&:ﬁm#ﬁ‘géﬂnﬁﬂ § 11 Abs. 2 der Setzung ertalgt s, chruheitenden Sizung, 247
o o keiner besonceren Einladung bedert, fir dia Dawer der Fun kticnscerioc ces
Afsichisrates aus ssiner Mifz ginen \ersimancss | -zeidenten] und einen ks dref

< allverireter [Vizeprisicenten). Gelangt eines diess’ JAmier (Président, \izesrisicenten]

ur Erledigung, 5o Ist in der néchsien Aufsichisraissitzung sine Ersmtmwahl verzun shmen.
Dissa Ersatzweh] erclgl cuf den Rest der Furiticnspericde ges Aufsichisrziss.

Erhalt bet einer Wkl keiner die chsclute Mehrnadt, 52 erfclgt gine bl Twisthen
denjenigen, i i meisizn Simmen arhalten hozen.

§13

Der Aufsichfsrat ist im Echmen ssiner geseizlichen Aufoaben beugl, cus <giner Milte Aus”
schijssa mif Entscheidungsbefugnissan Zu bilden und inrs Aufgcke in siner Geschélts-
arcnung fesizulegen; e den Sitzungen € Asschiissa nehmen nur s Mitglieder tsil

\Willenserkidrungsn des Afsichisrates und seiner Ausschiisse werden vem Versizancen
(Brésident] des “Aufsichisraies, im Falle sainer Verhinderung ven SiRem saimer Stellverirsiar
[izacrisident] abzeseten.

§ 14

Dier Aufsichisret und s2ing Ausschissa sind Laschlul3fenig, wenr dia Mitglieder urier der
suletz: bekannigegebenen Anschrife mindlich, hitlich, telegrafisch cder fernschrifich
eingeloden wirden, ung wenn dar Vorsitzande [sfrer saingr Siaifverireiar) une mincesisns
11 weiters Mitglieder Jdas Aufsichtsrofes crrwesand sind, bei Ausschissen min aoans Gre!
Miglieder. Die Beschlufifshigrelt eines Ausschusses, cam wanige! ols i Aufsicnfsrafs
mifglieder angehdren, o bed Arwazenheil s=iner <armilichen Mifglieder gegesen.

Cie Beschlisse und die vom Aufsichisral mrzunahrneﬂtf&n_WcHEﬂ erterdem sinfoche
simmenmehrheit. Bel Siimmengleichheit 2 ochaidet die Siimme des Leiters der Sifzung.

Eine Beschlyfifassung [Wehl} ist queh chne Einberufung Siner Sjtzuna im Wege schrir- :
licher, J'Efa-grv:ﬁr};er cder fermschri

" T - El
Ziasem Yerranren widersgricht.

o . ey - - 1= i
Hichar Absimmung méglich, wenn kain Mitgliec

VWenan ein Micﬁﬂmtmiigfied verhinderf isf, cn einer Sjizung cés Aufsichisroies teilzu-

nehmen, kann es &n enderes Miglied cchrifilich mit seiner Vertratung bl jaser Sizung




1Y

=F-

or Baschlufifhigkeit siner

_etrauen; Ein so verireienes Mitchied ist bai der Fesitellung ¢
sitzung nicht mi mEﬁHan, Qs Recht, den Vorsits 2V fifhren, kann nicht fbedrogen

| w"E:"CEEﬂr *-:.q:}-\
"_ﬂf:g;{'?fﬁa Ea:cH_ti:"gs_;'c.’Qsl Aufsichtsrates und seiner Apsschiisse ist &in
farsizen, die vara Yersitzeaden (Prisiclent] des Aufsichisroies oger einem
ferzeichnen st

(Vizeprdsidlent] 20 U1
e §15

a erc!e.rschrfi:f anzu-
sziner Stellver-

rdarn das Aufsichtsrates weedean die Auslgen ersail die ihnen durch cie
Erfillung ihrer Amtsphlichten erwechsen. Auflerdem kenn die Fauptversemmiung fir d=n
Aufsichisrat jeweils eine Vargiiung fests2fz2n.

dfungen an den Aufsichizral &n

fallanden Lescnderen Stevern fSgt die

'j (2) Die auf die Verg
Gezellscheft.

c/ DAS LANDERKURATORIUM

51s

A

/ (1} Fir die Gesellschat ist neken demm Aukichirat als wiattaras Gremium mit
Beratunasfunkiion das Lincerkuraisrum einger 1ot Das Landerkuratariom bestzh cus
rais neminiert warden, Die nghersn

Lic zu zehn Mifgliedem, die qus dem Geasellschafter
| ' EsgeftmEeh'ﬁf:ﬁ' Jia Entsandung ven Verfraterm in des | Endarkurchorium und dessen
Aufaaben sind durch Beschiul3 der H;quermmqung - einer Eatsendungs: un

Gﬁflhﬁ;ﬁﬂrdnung-'feamfegen-

het bersfence Funkficn und ist jegerzeit Verschiége cn

(2} L3 L nderkuratcrium Ear=chfigh
dan Aufsichtsraf heranzulragen.

(3} Die Sitzungen das Lnderkureto

das Aufsichisrates der Roiftaisan
Varsizandesn und in dessan Vam

rurns findan fn der Regel gleichzeiti mit den Situngen

Feniralbank Osierraich AG siait. Sie werden v
inderung ven einem saines Srallverirater einberufen.

o/ CIE }-MUFT‘#EESMLUHG
4 517

Die HﬂUpf-fErsu:.'.mmfur.g findet em SiZ dar Gesellscheft sictt. Sie wird duren den Versiond ccer
. in dan im Geselz vo gesehenen Fallen - durch den Aufsichisrct einkerufen. Die Ein ervfung
i<t unier Bedachinahme auf die Besimmunges das § 18 der Safzung ZV versTentlichen.




|
o

eken sind, nUr diE’}"l;

518
der Hﬂupmfscmmfur.g'sfnd, wenn Aldien cusZeg
ei ainem Esiarraichiscnen s anfichen Metar oder bei der "2 2
der bei den in cer Einberufung zur - CA
ndischen i&éﬁih.miemehmunéﬁ -ff?,;j
der S
e T RE

teilnchme &n
dre berschiigh, Cie k
ndarlossung siner in

phersamm!ung kestimmian
qerhalb der sich cus dem folgenden

-_‘,esﬂ-".e:"ﬁs:hmdm ihte Aktien Eis zur B

landischen Bank ¢

cndaren in- und qusié
Absaiz ergeten

eendigung der Hau

den Frist withrand
phﬁ&!::r;nuﬂfung hinterlegen.
infanzgung

| Die Hinferlegung hat so rechizsitig Z erfalcen, defl swischen dem Tad der K
und dem Tag cer Hauphvarsammlung mindesiens dre! Werkicge el Lleiben; fiir oie :
Hinterlegung mijss2n dem Akticndr mincesi=ns vierzshn Toge saif dor Einberufung Zur !
Verfigung 1ehen, wobel der Tag der Vert e ailichung nicht milgerachnet wirc: filt der '
letzie Tﬂg‘ﬁ_&ser Frist cuf einen SonAles eder gasaizlichen Feiericg, 52 mul3 cueh neen
der felgends Warkiog Tvr Hinterlegung Zur Verfiigung siehen- Nicht cls Werkiogs,
sandam cls Feleriug® gelten im Sinne dieser Basimmungsn auch die Semsicge; cer
Kartraitog und cer 94, Dezsmber.
nferlesung isi queh denn ardnungsgemdi erfclct, wenn Akiien
der Gaszllscheft Lesiellien Hinterieg ungsstelle fir sie kei cnderen Krediuntes-
ur Basndigung der H-::ul-_-weﬂﬂmmfung im Sperrdepct gehaiter werdsn.
o die Bescheinigung ihar die erclgte i nierlegung
auf der Hinterlegungsfrist bai der Gezellschaft ginzureichen.
rrersammiung kend cie
Einraichung eines

1 = & r
] cknéngig gamaocnt

A mit Zusimmueng

(3] Die Hi
aiper varl

L] a
rehmungen bis

|
terlagungssiellen kabe
Abl
Barachiigung

. (4) DieHin
| spafasiens einen Tag noen
(5] Duren Verfrentiichung bel der Einladung zur Haup
e cn cer Hnuph'Er;amqung van cer frisimerechien
L iesas dar Aldien {Ewt's.:ﬁens:he:'ne

- -zur Teilnahm
allan Nummemverzsic
loufande EWizcherjcheine
ci, cie im

deep
wergen. :
[£] Sind Alfien nicht cusgegesen, aker cuf Memen
Teilnchme cn der FHavgtverscmmiung nur die Akficnére berachfi
eingeragen sind (5671 Abs. 5 Alfiangeseiz); eine Hinferdegung =8 Fwischensche
richt erforderlich.
§17

, 50 sind zur

- []
M'!!le:if:u:n
ine 157

teie Mindesieinlcg2 cls aine Srimms.
inis nech dg_-‘ HzHe cer Ee:'a."s.'eiﬂé't
sl iNre Iu*"mmenrfhfung

(1) Des Simmrasht entsprichi der Zahl der Aktien.
Ils Aktien nicht voll ginge=anlt sind, gilt die geleis

hisheren Einlegen richfet sich cdas Siimmenverhl

chieils wen Siimmean werden nur Lariicksichtigh
Akticndr velle Simmen ergit.

Lerechiigten

pg Siimmra
t=ubahal

(2} F=
- Bei
Einlege; Bru
fiir den stimm
cher, ven dar

(3} Die Ausiibung €
Gasallschatt Furiic

Aur mit schriftli

chies durch Eem”m&:ﬁﬁgiﬂ_iﬂ:
tender Vellmeeht méalich.

'
[




§20

i} Den Vorsitz'jn der Hauptversemmlung fithrt der Varsitzende des Aufsichisrates oder einar
" seiner Stellbrireter. lst Leiner ven dissen erschienen cder zur Leiting der Versemmlung
 Bereft, sar?ﬂet der zur Beurkundung Eeigezegene Neiar die Vesscmmiung Zur Wanl -

{ einesjp itzencen.

(2] Der Varsitzande der Hr:uphrersdmmiung laitet cie Varhandlungen urd bastimmt die
Reihenfolge der Gegensitinde der Tagesardnung sewie dra Art der Abstimmuns.-

." :

% §21
Seferne cas Geé;%z nichf rwingend eine endere Mehmeit verschreint, beschlielit die Haugter
sammiung mi_#'_p-.’nﬁ:c.ﬁa*hie&rhsir der abgegebenen Simmen und in Esilen, in denen eing
Kepitsimehrheit arforderlich isi, mit einfacher Mahrheit des bef der Daschluitfossung ver
iratenan Grundkapitals.

§22

" \Wenn ket Wehlen im ersien Wahlgeng kaine Mahrheit arzielt wird, 50 findet die engers Wkl

~wischen den Bewerbern sfaif, welche die meisten Stmmen arhalian hoben. Bel Siimmen:
gleichheit entscheidel der Vorsitzende der belraffendsn Versemmlung.

523

Dia Vermahme ven SotzungsEncenngen, dia nur cie Fassung Lairafien, keschlielt dar
Aufsichtsrat. : ' s

JAHEEfAEE‘:HlUES UMD EE’J‘”HN‘-"’ERTERUHG
§ 24
(1) Das Geschfisichr ist das Kalenderjchr.

. (2 [nnerhall der ersfen finf Monaie eines jeden Geschafsjahres hat der Vorstand fur dos
yergangene Geschfisjahr einen Lagebericht und den Jahreschachiud samt Anhang
qubzustellen und disze Unferlagen nech Prifung durch den Abeehlufprifes Bankgriirer

o.samt einem Vorschlag fir die Gewinnverteilung dem Adkichisat verzulegen.

(3} Die HDUPWEﬁmﬂmfung b acchlielit Elﬂfjﬁﬁrﬁr:['l in den ersien s'eken Monaien des Ceschiris-
iahres Gber cie Enflastung der Mitglieder des Vorstandes o das Aufsichisrates, GDe? e
Verteilung des Bilanzgewinnes, gber dis Wanl des Abschlufiprifers und in den im Geza'z

vorgasehenen Féilen GLer die Feststellung das Jahrescbschlusses larcentliche Haugfver
sammiung]. ;




e

-10-

§ %25

(Eihnzgevﬁnn, dar sich nach Ricksiallungen, Bildung/ pufldsung v Riicklogen

Fﬂugenhewggung]; \ornahme van \Warkerichtigunge” und/ocer ,A?::schrerhungg,r;r Ergibl,
o wie felat verieilt - ST
;) Zungenst erhalien cie Inhcher van Verzugsakien euf jede Aldie eine Verzugsdivicensen,

wen achtzehn ven Hunderf von dam quf die Aktie cnitcllenden Anteil em Grundkepitel; ¥
" Wt

Gewinneriell ven Visr Ve Hundert ven dem vt die Akis enifallenden Anisil e

Grunckapital; | 1|] :

e "

¢ ioer ie Aﬂﬁail'png/@es dznach erblsibenden Bilanzgewinnes ertucheids! Aia Hougiver
sommiung: s

S T Ly _-'..'i .
b denech erhalréﬂf‘&iilnhnber ven Siemmakfien rmch Ausiangen cuf jede Axiie g '

& wird die Varzugc:‘ivfdaﬂ&e an dlie InheEer van Varzugsakiien fir ein Geschafrichs richt
cder nicht zur Ganze bazahlt, 52 is chwgichend ¥or der versighencen Regelung dar
Rirckstand aus Jem Bilanzgewinn des folgencen Ceschifisjanres verrengis

nechzuzahlen.

& 28

I (1) Seweit Einlagen qut Akiien erst im Laufe dag Gescht foichres ZU [efstan warsh gebiinren
ie Gewinnanieile cuf disse Aldien nur enteilig eﬂ’rs_::m:"lend der Zeit cet Geschfis:
jchres, die noch den ki cie Leisiung der Einlegen keimmien Taitpunkt e, Sowei und
salange wihrend ces Geschaftsjchres Einlegen auf Altien nicht 247 Génze geleisiE! sing,
gebihren die Gewinnantelle ik cligss Aktien aur gniailig eni‘spra-'::'lemf dam Anizi €87
geleisteten Einlege am gesemien Ausgebebetcg der Akie-

(2} Bei Ausgabe neusr Algien konn eing anders Gewinnkerschigung fasigesatzl wergan.
g 27
{1] Die Gawinnanieile sind, falls cie H::ILJF{'-I'EI'SGI'I'ImlLIﬂg nichts anderss Lezchlossan ader den

aufsichisrat nicht wrméachiigt hat Jen Zeitpunkt de7 7 hlung im eigens’ WWirkungsarais 2
bestimmen, 30 Tage nach Abhelung der Hnupfve::scmmfung zur Zahlung failig.

(2] ‘Binnen drel Jahren na-:i: Felligkeit nich beflcf:en;e Ge.-fin:ndnieﬂe der Akficnére trErEE“Er- I
- Gunsten derg_ese;fichep Riicklage der G-E_'.E”s:hgﬁ‘_. _ _ :

pESONDERE 5ESTIMMUNGEN FUR DIZ AUSGABE FUNDIERTER '5
TEzucHumﬁgscﬂﬂmunssﬂ




A
]

d]  Berzeld.

-1y -

g 28
gsweisen De=kung | Fundierung] cer TeFu’_r,.:hquers.:hrséi:unEen Lznnen cis Deckungs:

,;tesreﬂt wirden:
: pa .
Fnr-:-’enmgeg dar Gesellscheft gegen die Rezuklik Fistarraian,
e

L
Fnrémm'gflﬂ dor Gesellscheft gsgen i und cusignd i che Untermenmungea, scweif sie
durchriia Regublik Osterrsich verhlrgt der gorantier sinc,

- a1 ;-.1 L
mindelsichera WerpEPIE™s:
A

. 1
- ]
- !

a Irl .
Die Summe der r:mf.lgibénc.’sn Teilschuldvarschraibungsn dert die HENe derin dan
Deckungsionds eingakrEchten Deckungsware nie phersteigen.

T

|

|
|
{

i

527

- {1) Diezwr vermussweisen Deckung der Taﬂ'.lschuf.:"-rEfE:hrEi':L.‘nEE:‘l besimmisn Cieckuncs-

weriz [§ 28] sind als Kaution for die Befriegigung Jar Ansprilene cus dan Teilschulsver-
sehretbungen bestimmk

(2) Die Einhelfung €=r Werphichiungen gemei} § 25 durch die Gesellschaft wird verm

Regierungskammfs:ﬁr Gherprif.

3) Die De:!rungwe#v&-sind in ainem gesandenan Varzsichnis {D&:;'f.ungsfcn-::'sregisterJ fastzu-

oter, Soweif s sich UM Bargeld oder um Weripcoiers handelt, sind cie Deckungswer=
unier Mitsperre des ngierungs!:r:mmfs_:&ri vem Gerigen Yermegen der Casallscheff eEge"
sondert zu varwehren. Soweit &3 sich um Forderungen Landelt, ist die Gazallschofi ver-
cichiet, dem &huldner enzuzsigen, J=fi die gegen i cerichiete Ferderung aks
Deckungswert cient.

(4] Verfigungen Tber dia Deckungswerte sind cusschiieflich mit Fusimmung B Ragierungs®

. kommissérs zuldssig.
‘aus diesen Taffa:d:uf._—.'ver:chmfbungén werden vormugsweiss cus diesen
et im Sinna des § 2 des Gessizss vorm 4 41874, RGEL M43, befrisdigh
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Pﬁ:}mm pHE SELIAE SHOQERISE |

&1

3.1[1] Shoggria mbat enErtimin wRaifleisen Zentralbank Oesterreieh’” gHA dhe ka '
j eling ni ijeng. |

¥

;I (2) Kohizgatia & aklivitetit 8 Shougrist shit © pakufizuar.

OBJEKTI
. g1

{h}_{)‘ﬁ{j&kﬂ | yeprimiariss st ushtriod i veptimiaris® nankaré 1 00 Woji dhe
wﬁagrimta:i.tii @ fjora t8 lidhwra me I, me p@:ﬂashti.m te 3hLaEn1da1-_i.cs B lotrave e
otylerd, nﬁin&hl':rlmin o letrave me ylord @ pushtam {okal, kredite hipotekors, {omdet

j‘vesﬁmu dhe tregtimin \elrave me vleré L& pmnﬁﬁlsﬁ 2t shogEnve wegtare.

2y Gjithashta Shogiria ka (& drejte:

a) té“jgéﬁ'nbushé @ it detyrat gt i prkasin asaj & ME qendrore MOTELRTE
bt eiruk s Raifleisen; kew detyta pErfShijné i minyTé 18 veqante:
lehi imin o arkullimit fregtar (he MONELEE e shoqerite e lidhurd me njéra
GelrEn apc;'mc"ﬁ.‘, [fetE, Pa arris parasysh formén & T ligjore, dhemen @
ga‘eﬂh'é, kﬁa ;\nimi':_r e politikes treglare a1 dhe pétkujdﬂsimin i ﬂjésimin e

- yeprirmi tublicisiike & & prganizinmit 12 pergjithshem, i dhe shiollimin &
te pun%ﬁjihﬁa & ke subjekleves

by 1B kryel€ Jlctivitete 1€ p&!haﬂhkﬁta i natyris organizatve dhe administrative
 me subjektet TE 1 cilit Bshie e lidhur nEpérmjet marrédhEnieye greanike ape
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STICHTAG fir JAHRESABSCHLUSS
31. Dezembar
JAHRESABSCHLUSS Czulatzr efngetrag&n: weitere gighe Historie)
Zum 31,12, 2002 eingereicht am 25.09. 2003
I':DHZERHAESCHLUSS Czulerzt eingetra.ger'l: weiters siphe Historie)
Zum 31.17, 2001 eingereicht am 28.06. 2007
VERTRETUHGSBEFUGNIS
Die Gesellschaft wird durch zwed vYorstandsmitgliader
geneinsam oder durch einpes van ihnen gemeinsam mi 29mam
Prokuristan Vertreten,
SOMETIGE EESTIHHIJNGEH
Der WYorstand bastehr ays mindestens drei ader hichstens
sechs Personen,
ART DER BEKANNTMACHUNG )
Dia Eekanntmachungen der Gezellschaft erfolgen im
AML=bTatt zur wienap Zedtung,
Tatzung  wom 16.08.1927 ol
HauPtversammTungshesch1uss vom 24.11, 1988 anz

varschmelzungsve FErag  wvem 10.12,1990 003

YL b
Ersteintragung am 20.00. 1027 Yo
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GeneraTvePsamm1ungsbeschTuzs wom 10,12 19490
Diese Gesellschaft wurde als
dbernehmende Gesellschaft mit der
Raiffedsen-dvag HaTding
Gesellschaft m by,
als dbertragendér Gesellschafr verschmalzan.
UErschmelzun93UErtrng Vam 10.12, 1993
Generq1uersamm1ungshesch1uss wom 10,12, 1940
Diese Gesellschaft wurde als
libernehimende Gesellschafr mit der
Raiff&ia&n=2&ntra?ka5$en
Bateiligungsgesellschafr m.b.H,
als bbertragender Gesellschafe vearschmalzen,
Die Satzung wurde mehrfach gedndert, zuletzt mit

_ —Beschluss depr Hauptversammlung  wvam 10.09.1990

samt Vorstandsbeschlufh vam 27.02.1991 und samr

Aufsichesratsbeschlyl Mom 08.03,1991
verschme1zungsvertrag vom 15, 06,1992
Genera]uer5Ammlungsbesch]uss Mam 15.0&, 1499z

Dese Gesellschaft wurde als

Ubernehmende Gesellschafr mit dap

R.A.I. Handels- und Beteiligungs-

gesellschaft m. b,

als ubertragender Gesallschaft verschmol zen,

Sitz der Ubertragenden Gesellschaft in wien.
Hauptversamm1ungsbesch1uss Wom 20,04, 149493

Kapitalerhshung durch Ausgabe zusdtzlicher Aktien aus

Gﬁnerﬂlvarsamm]ungshesch]uss vam 17,09, 1993
Diese Gesellschafr wyrde als
bbernebmenda Gasellschaft mit dap
F.A.N, 1 Eetriehsheratungs-
gesellschaft mby
als dbertragender Gesellschafr verschmelzen,
itz der ibertragenden Gesellschaft in wien,

Hauptversammlungsbesch] yss wom 27 04,1994
Kapitalerhdhung durch Ausgabe zusdtzlicher Aktien
um ATS 70,000.000,-- beschlossen ung durchgefiihrt .

HauptversammTungshﬂ5th1u55 wvam 27041994
Heufassung der Satzung.

Hauptuarsamm?ungsbeschluss vomr 26.04.31995
Erganzung des £ 14 dar Satzung-

H&uptuersnmm1ungsbes¢h1uss Wom 26,06, 1096
Badingtea Kapitalerhdhung gem § 159 akrs um
ATS 51?,30'!].!5'30.— auf aTs 3.24?.309.'000.— beschlossen.
Erginzung der 3atZung in den §§ 5 ynd 25.

Hauptveridmm1ungsh25ch1u53 vam 03,10, 19495
spaltung zur Aufnahme sines Vermigensteiles der
Bankhaus kathrein & co
Aktiengesellschafr
(FN 1443338 y)
und zwar
desTeilbetriabs “Kommerzkundengeschsfe”
gemal spaltungsplan '

Durchfihrung dap bedingten Kapitalerhohung gemif
HauptVErsammm1ungsbes:h1uﬁ vom 26,06.1996 dupch Ausgahe wan
Bezugsaktien im Nennbetrag von ATs 515,600,000, - fur das
Geschiftsjahr 1995, '
Aufsichtsratsbeschiug vom 13.11,1996.

Anderung der S4LIUng in &' 5,

verschme1zungsvertrag wam 1217, 14996

Hauptversamm]uﬂgshﬂschTusn Vom 12,12.1%996
Diese Gesellschaft wurda als
Ubernehmande sesallschafr mit dap
TRUTTA Handels- ung Beteiligungs-
gesellschaft mby
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Gesellschafy m.b,H
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CFN 92399 )
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Yoi (09.08 . 1994 der 030

231
(FN 6383 m) ' +1
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T Hm@destausgahehetrages Unter wahrung des Bezugsrechtes der

-ﬁenﬂra1versama1ungihesch1uss wom 22.01, 2001

Einziehung des Fartizipationskapitals der Geselischaft
("rRaiffeisen Vermdgensanteile” der Kategorien A und B) im
Hominale won ATS 2,305,500,-- gegen Earahfindung der Inhaber
gemdl § 1fda gwa, gemaﬂ 'Einziehungsplan” wom 12,05, 2000
Hauptversammlungsbeschluss vom 29.11.2000
aufsichtsratsbeschluss wom 29.11.2000
kapitalerh&hung um ATS 754,520.000,-- beschlossen und
durchgefihrt. Anderung der satzung im § 5.
Hauptversamslungsbeschluss  woem 29,11.2000
Ermichtigung des Vorstandes mit Zustimmung des aufsichus-
tes, das Grundkapital gegen Bareinlage durch susgabe won
Stammaktien und/oder Voarzugsaktien ohne Stimmrecht bis
. Vingstens 31.03.2003 um bis zu mominale EUR 42.912.945 21
allenfalls in mehreren Tranchen, zum Kurs wvon 200 % des

J#klﬁunare zu aerhdhen, sowie die niheren ausgabebedingungen
fhﬁtzus&tzen
¥efschinelzungsvertrag wom 20.12.2000

Diese Gesellschaft wurde als

itbernehmende Gesellschaft mit der

Umice Trading Handels=

gesellschaft m.b.H.

CFM 94458 1)

als dbertragender Gesellschaft verschmolzen,

Sitz der dbertragenden Gesellschaft in wien.
Hauptversammlungsbeschluss  wom 21.06.2001

Spaltung zur Aufnahme eines vermdgensteiles der

SALVELINUS Handels- und Eeteiligungs-

gesellschaft m.b.H,

(FM 336860 a)

und zwar

des Geschiftsanteils an der Raiffeisen-Leasing Gesellschaft

m.bLH.

gemdl Spaltungs- und Obernahmsvertrag wvom 26.7.2001
satzung mit Hauptversammlungsheschluss  wom 21.06. 2001

gemdlk 1. Eurc-JuBeG angepasst,
Hauptwersammlungsbeschluss  wom 21.06. 2001

Anderung der Satzung in dem §§5 5, &, 18, 19, 25 und 6. -
vorstandsbeschluss  vom 06.05.2002 043 ; l{

purchfihrung der Erhéhung des Grundkapitals aufarund der '

Ermﬂﬂht1§“ﬂg vom 29,11,2000 um EUR 36. 922 535 a5 mit

mit Zustimmung des Aufsichtsrates,

anpazsung der Satzung in B 5 (1) wund § 5 06,

WIRSTAMD
C  Dkfm Dr Herbert Stepic, geb. 31,12.1946G
stellvertreter des vorsitzenden )
wertritt seit 01.06,1995 gemeinsa=m mit
einem weiteren Vorstandsmitglied cder eines Prokuristen
0 Dr. walter Rethensteiner, geb. Df-ﬂi 1953
vorsitzender
wartritt seit 01.06,1995 gemeinsas mit
einem weitaren vorstandsmitglied oder einem Prokurizten |
EX - Dr. Karl Sevelda, geb. 31.01.1950 : . LR . | B
vertritt seit 01.03.1998 gemeinsam mit

einem weiteren varstandsmitglied cder einem
Gesamtprakuristen

EY Mag. Manfred url, geb. 03.10.1956
vertritt seit 01.03.1993 gemainsam mit

einem weiteran Vorstandsmitglied oder einem
Gesamtprokuristan

ID Or. Karl Stoss, geb. 26.11.195
vErtr1tt it 11.03.2002 geseinsam mit
einem weiternn voerstandsmitglied ader eipas o !

TR
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ﬂesamtpr&kuristen

Dietmar ¥aggl, geh, 25,01, 1945
VEFtrite sait 25.04.1933 gemeinsam mit

™, &Tnem vhrstandsmitg]ied oder afnem weitaersn

t 17.06.1959 gemeinsam mie
Tremn varstandsm1rg]ied oder aineq weiteran

“Meckarsthay, geb. 165.12. 1944
VEBFLritT spit 20.02, 1975 gemeinzam mit

&7 nep vnrstandkmitgiied oder eipap Wi iteren
Gesamtprukurfstﬂn

VErtritt seit 27.02. 1975 gemeinsam mir
ﬁiném'#hrstandsmitgiied ader einep weitaron

VECETIET =zpit 14.03 1979 gemeinsam miy

~eTnen vnrstandﬁmitglied oder einen weiteran

Gesamtprnkurfsten

Karl Grinberger, geb. 22 0g.104¢

YErtritt seit 14.03, 193¢ gemeinsam mit

21 nem vurstandkmitglied oder ainay we i teren
GEEamtprnkurfsren

karl soler, geb, 04.05.1943

VEMIritt zejt 14.03.1930 gemeinsam mip

1 e vursrandsmirglied oder ainan weiteran
Gesamtprnkurfst&n

Or Ebarhard wﬁnkelbauar. geb . 0Z.06.1048
YErtritt seit 01.06.1937 gemeinsam mie
einem Vbrstand5mitg1ied oder einem weiteras
Lesamtprokiristan

DF AT Frad Twaroch, geh, 27.02.1945

_uer;ript_sgjt:gs.QQ.lgai_gemeinsam mit

SN Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Sesamtprokyristen

Ginthear Gall, geh, 13.11.1949

Yertritt sejt 27.12.1984 g9emeinsam mip
einem Varstandsmitglieg oder einem weitaren
Eesantprukuristen

Dr Friedrich Sommer, gah, 24.10,1945

Gesamtprnkurfsteu

Mag wolfgang Trost, gab, 23.05.195]
YErtritE sait 27.12. 1932 aemeingam mie

27 nem vurstandsmftglied oder einen weitaran
Gesamtprnkurfsten

Mag Ernst Rosi, geh. 03.06.1957

Gesamtprnkurfsten
Liselorte Buchgraber, geb. 26.11,.1954
VEFLFITE sait 15.05.1985 gemeinsam mit

279 Mesm vorstandsmitgl e oder eines weiteran
Gesamtprnkuristen

Or Johann Dopsch, geb, 09.08. 1951

VEFLMIET safy 10.05.1988 geseinsam mit

27 mam VﬂFEtﬂﬂdSMithTEﬂ oder ainam welitaran
Gesamtprnkurisren

Or Robart Tinauer, geh, 04.12.1949 :
VEPTritL sefr 10.05. 1988 gtmeiqsam m1t
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Or Helmut Brajy, geb. 30.06.1957
VErCPIEE seit 01.12_ 1989 gemg1ﬂ33m mit
edimam Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen
Mag Peter Bragi nschek, geb. 22.11.1957
vertritt sejr 01.17,1939 gemeinsam mit
einam Vorstandsmitglied ader einem weiteren
Gesamtprokurd sten
Mag Gerhard Hirt, geb, 2E.08.1952
vartritt seit 01.12.1080 geme1nsam mit
einem Vorstandsmitglied cder einem weiteren
Gesamtprokuristen
Mag Franz Hummel, geb. 21.0L.1952
uhrtritt seft 01.12,19389 gemeinsam mit
eigem worstandsmitglied oder einem weiteren
amtprukur15ten
uraHerbert Maier, geb. 05.0%.1953
tritt seit 01.12_198% geme1n3um mit

;E1ﬂEﬁ Vorstandsmitglied oder eines weiteren
< Gesamtprokuristen

Franz stdéckelmaier, geb, 04.12.1950
wvartritt seit 01.12.193%9 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen

Or Eurt Bruckner, geb, 04.02.1955

vertritt seit 74.01.1991 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen

Mag Peter Dubsky, gab. 10.17,1942

wertritt sejt 24.01.1991 geme1nsam mit
einem vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen

Josef Eisler, geb. 19.09.1945

vertritt seit 24.01.1991 gemeinsam mit
einem vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen

Mag Renate Kattinger, geb. 20.01.1957
vertritt seit 24.01.1931 geme1n5nm mit
ainem Worstandsmitglied oder ainem weiteren
Gesamtprokuristen

Mag Dr walter Mazal, geb, 08.05.1943
vartritt seit 24.01.1991 geseinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder eimem weiteren
Gesamtprakuristan

D Leodegar Pruschak, geb. 28.01.1956
vertritTt seit 24,01, 1991 gemeinsas mie
einem vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen

Gabriele Seiser, geb. 11.08.195&

vertritt seit 24.01.1991 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen

cerhard Herda, geb. 13.01.1962 )
vertritt seit 23.01.1997 gemeinsas mit
einem Vorstandsmitglied cder eines weiteren
Gesamtprokuristan

or wWerner Marth, geb. 10.11.1953

vertritt seit 23.01,1992 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder ainem weiteren
Gesamtprokuristen

Mag Christian Teuf1, geb. 07.05.19572
vertritt seit 23.01,1992 g=m31n5am mit
einem Vorstandsmitglied oder einem weitaran
Gesamtprokuristen

oor Gerhard Tanew-ITiitschew, geb. 11.17. 1950
Wertritt sefit 15 0z.1993 geme1nsaF mit
&1mem Verstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen




e
F o
§ i

earin Mursteiner, geb, 33 37 1955

wertritt 587t 05.05.1903 gespinsam mit
ainem Yorstandsmitglied oder ainem weitaren
gesamtprokuristen _

Mag Horst Bergmann, geb. 21.02.149%5g
vertritt seit 29.06.1993 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder einem weiteren
cgesamtprokuristan

Mag Heinz Wiedner, geb. ZB.06,1953

vartritt seit 26.11.1993 gemeinsam mit

~einem Vorstandsmitglied ader einem weiteren

Gesamtprokuristen
wolfgang Fischer, geh. 07.06,1957
vertritt sely 06.04.1994 gemainsam sit

einem Vorstandsmitglied oder einem weiteren

y % tE . 5
f i“pr!.’h,-c-:_‘i%" amtprakuiisten
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Wolfgang fFarster, geb. 13.03.195]1

voAertrite iﬁjﬁ 06.04.1994 gemeinsam mit

2inem vorsrandsmitglied oder enem weiteran
Gesamtprdkuristen

Johannes Kesminger, geb. 21.02.19%0

vartritt seit 06.04.1994 gemeinsam mit

einem Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristan

Robert Kliesspiess, geb. 20,04 .19672

vertritt seit 06.04,1994 gemeinsam mit

21 nam Vorstandsmitglied oder ajnem weiterean
Gesamtprokuristen

Martin Prater, geb. 05.08.1953

vertritt seit 06.04.1994 geseinsam mit

aine Yorstandsmitglied ader einem waiteran
Gesamtprokuristan

Herbert waloschek, geb. 10,12, 19458

vertritt seit 06.04.1994 gemeinsam mit

einam vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen

ieter Franz Beintrexler, geb. 15.07.1945

vertritt seit 29.11.1995 gemeinsam =it

einem Vorstandsmitglied oder einem weiteren Gesamt-
prokuristen

Michaaela Domnanovich, geb. 22.07.1960

vertritt seit 29.11.1995 gemeinsam mit

&1 mem Vorstandsmitglied oder eipem wWeitaren Gesamt-
prokuristen

Mag Joszeph Eberle, gab, 23.04_14959

Vertrite seit 29,11.1995 gemainsam mit

einem Vorstandsmitglied oder efnem weiteren Gesamt-
prokuristen

Mag Susanne Kroill, geb. 10.06,1961

wertritt seit 29.11.199% gemeinsam mit

einem Vorstandsmitglied oder efnam weliteren Gesamt-
prokuristen

MMag.or. Eva Maria sattlegger, geb. 25.12.1960
vertritt seit 29.11.1g995% gemeinsan mit

einem Varstandsmitglied ocder einem weitaren Gesamt-
prokuristen

Mag Bernhard warnung, geb. 03.0%.1959

vYertritt seit 29.11.19495 gemainsam mit

einem Vorstandsmitglied cder einem waiteren Gesamt.
Prokuristen

Mag wolfgang wWiashafar, geb. 05,04, 1960

wertritt seft 29.11.1049% gesefnsam mit

einem Verstandsmitglied oder einem weiteren Gesamt-
prokuristen

Ingeborg 8auer-Kunst, geb, 09.08.1957

wertritt seit 14.05,1007 gese i nsam mit

einem vorstandsmitglied oder einem weiteran Profuristen
Dr. Martin Czurda, geb, 26.01.1959

E e
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vartritt seit 14.05. 1997 gemeinsam mit
einem Varstands=itglied oder einem weiteren
Heinz Ess1, geb. 05.07.1947

VEFLritt seft 14.05.1997 gemeinsam mit
aines Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Mag. Mare Faller, geb. 12.06.1961

vertritt seit 14.05.1997 gemeinsas mit
2inem Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Mag. Robert Fritz, geb. 22.06.1955

vertritt seit 14.05.1997 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied eder eipem weditsren
Walter Gleissinger, geb. 14.06.1854
vergritt seit 14.05.1997 gemeinsam mit
eineh Vorstandsmitglied oder eimes weiteran
Dr. &hdrea Mauptmann, geb. 11.04.1961
VErtritt seit 14.05.1997 gemeinsam mit
eifem Worstandsmitglied oder einem weiteren
Or. Bjrgit Mathiaschitz, geb. 22.06.1967
vertritt seit 14.05,1997 gemeinsam mit
eimém Vorstandsaitglied oder einem weireren
Mag. Johann Hiesberger, geb. 20.05.1964
vertritt seit 14.05.1997 gemeinzam mit
einem Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Mag. Peter Lennkh, geb. 10.06.1963

vertritt seit 14.0%_ 1997 gemeinsam &t
einem Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Mag. Roswitha Zimmermann, geb. 12.05.1963
vertritt seit 14.05.1997 gemeinsam mit
einem vorstandsmitglied oder einem wedteren
Mag. christian $ickl, geb. 31.01.1982
vertritt seit 14.05,.1997 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Mag. Eva Wanek, geb. 06.10.105%

vertritt seit 14.05.1997 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Mag. Rainer 5ilhawvy, geb. 0G.04.1959
vertritt seit 16.07.1998 gemeinsam mit
einem vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen

Mag. oOtto subdck, geb. 17.02.1961

vertritt seit 25.11,1993 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen

Hermann Bender, geb. 20.06,1954

vertritt seit 25.11.1998 gemeinsam mit
eines Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Goesamtpraokuri sten

Christopher Davis, geb. 07.08.1948

WErtritt seit 25.11.1998 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder einem weitsran
Gesamtprokuristen

Georg Forstik, geb. 23.06,1954

wertritt seit 25.11.1998 gemeinsam =it
einem Vorstandsmitglied oder einem weiteran
Gasamtprokuristen

Or. Nicalaus Hagleitner, geb. 01.02.19&2
VErTritt seit 25.11.1998 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder adinem weltaren
Gesamtprokuristen

Mag. Glnter Kreuzhuber, geb. 12.0%, 195
vertritt seit 25,11.1998 gemeinsam =it
ginem Varstandsmitglied oder einem weiteren
Gezamtprokuristen

Mag, Ursula Muckenhuber, geb. 15.11 1ag7
vartritt seit 25,11.1998 gemeinsam mic
2ines vorstandsmitglied oder einem weitoran
Gesamtprokuristen

Mag. andrea Meuhaus, geb., 06,09 jasg

Prokuristen

Prokuristen

Prakuristen

Frokuristen

Prokuristen

Prokuristen

Frokuristen

Prokuristen

Frokuristen

Prokuristen

Frokuristan

Prokuristan

s
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Gesamiprokuristan
Werhar Pe]zmann, geh, 19.11.1967
Vertritt sajt 25.11, 1998 gemeinsam =9t

einem vﬂrstandsmitgifad oder ainem waiterap
Gesamtprokuristan

Fo Uta pfeiffer, geb. 22 10,195
Yertritt sajt 25.11.1998 9emainsam mit
einem ?urstandsmitg]ied eder eipam W Taran
Gesamtprokuristen -
EP ‘ayag. wWoTfgang. achbaver, gap, 27.11,.19G66
Vertritt sejr. 3-11.1998 gemeingam mit
af nam Viorsta; mitglied oder einam weiteran

N

Réal, “gen, 21.01.1954

-11.1940g gemeinsam mie
eTnem Verstandsmitglqag ader einem waiteran
Gesamtprukuristen
Mag. Regina Hus:gatterﬁr, geb. 24.09 1955
VEFLritE zait 25.11.1949g gematnzam mit

Gesamtprukuristen
br. ETisabeth Sutter~3e¢ska.

VErtritt seit 25.11.199g gema
einem vurstandsmitg]iud odep

Gesamtprukuristen

Mag. christian Theuar, gal, £5.02. 1950
Vertritt seje 25.11.1995 gemeinsam mip

a7 fam Varstandsmitglied oder ajnen weiteran
Ges&mtprﬂkuristen

geb. 29.07, 1954
insam mit
Binem weitersn

FU  Mag. perap Bazil, geh. 06.10.198p

GESamthnkurfst&n

F¥  Dr. Franz Englhofer, geb, 05.04 1950

Fry

FE&
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VEPEPItE spit 01.01.19499 geneinsam mit

einem vﬂrstandsmitg1ied oder afnam welteren
Gesamtprnkurfsten

Mag. Matthias Gérgen, geh. 03.09.195p
YErtrite sajt 04,01, 1999 gemeinsam mit

einem vnrstandsmitgiied oder ainen walteran
Gesamtprokurisran

Mag. Helge Rechbarger, geb. 27.09.1067

elnem Vorstandsmitglad
Gqsamtprﬂkuristen

Or. Reinharg Hohig, gehk, 0L.05.19680
Yertritt seje 01.04. 1999 gemeinsam mit

a1 mam Verstandsmitglied oder ainam waitaren
Gesamtprnkuristen

Mag. Erwin Schéller, geb, 06.04.1953

Gesamtprokurisran
Or. Josef Dellinger, geh, 14,09 1954
VRrtritt seqt 19.11, 1994 gemeinsam mit

einam Varstandsmitglqed eder einem weiteran
Gqsamtprnkuristen

Rabert Denks, geb. 13.07.1962

Gesamtprukuristen
Mag. Gotcha Diabidze, geb. Eﬁ,ﬂl.lﬂﬁ§
YErTritt saeiy 13.11.1999 gemeinsam mit

2irnam Vﬂrstandsmitg]ied cder einem weitaren
G&samtprﬂkuristen

Ma9- Ernst Eberhard, geb. 13.p3,1961
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vertriTs seit 19,11, 19494 geme1n5am mit
ainem Worstandsmitglied eder einem weiteran
GESAMUPTrokuristen
GF Dr. Hubert Figl, geb. 14.09.1951

vertrite seit 19.11.1999 geme1nsam mit

einem Worstandsmitglied oder einem weiteren
Gasamitprokuristen

o6& Dr. Norbert Findeis, geb. 09.10.1962
vertrite seit 19.11.1999 gemeinsam mit
einem Worstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen

GI  Mag.Dr. <Christoph Haydenm, geb. 25.12.1964
vertritt seit 19.11.1999 gemeinsam mit
einem Worstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen

Gl Mag. Josef Harl, geb. 24,05%,1963
?EgEfltt seit 19.11.1999 geme1nsaw mitT
- einemyVorstandsmitglied cder einem weiteran
Gesa rokuristen

G, ' Hobert Kaukal, geb. 06.07.1961
VErtF?tt seit 19.11. 1999 gemeinsam mit
i ndp Worstandsmitglied oder eines weiteren
Gesdmtprokuristen

“6L- —-¥Mag. Hannes Kavelar, geb. 01.12.1961

Vertritt seit 19.11.1999 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen

GM  Dr. Lydia kranner, geb. 23.05.1969
vertrity seit 19.11.1999 gemeinsam mit

einem Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen

GN Mag. Helmut Kulterer, geb. 28.04.10965
vertritt seit 19.11.1999 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied cder eines weiteren
Gesantprokuristen

GP Peter Lehner, geb, 06.05.1981
ucrtr1tt SEIt 19.11.199% geme1nsam mit
eines Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen

G2  walfried Lemerz, geb. 12.07.1959
vertritt seit 19.11.1999 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder eines weiteren
Gesamtprokuristen

GR  Mag. wolfgang Mitterberger, geb. 27.10.19G66
vertritt seit 19.11.1999 gemeinsam mit

einem Vorstandsmitglied cder sinem weiteren

Gesamtprokuristen

G5 DOr. Michael MiTler, geb. 03.10.1950
vertritt seit 19.11.1999 gemeinsas mit
einem vorstandsmitglied oder einem weitaren
Gesamtprokuristen

T wolfgang dsterreicher, geb. 16.11.1963
MeErLritt seit 19.11.1999 gemeinsas mit
einem Vorstandsmitglied cder einem weiteren
Gesamtprokuristen

GU  Mag. Michael pPalzer, geb. 15.01,1965
WErtritt seit 19.11.1999 gemeinsam mit
einem Voritandsmitglied cder sinem weiteren
Gesamtprokuri s ten

GV Hannes Reisinger, geb. 19.08,1985
vertritt seit 19.11.1999 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder einem weitsren
GesanTprokuristen

GW  Sigrit Riel-schwaiger, geb. 24.07.19583
wartritt seit 19.11.1999 gemeinsam mit
einem Varstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen

G Mad. Thamas Schirmer, geb. 12,07, 1087




pertritt s2it 19.11.1999 gemeinsam mit
sinem Vorstandsmitglied oder einem weiteren
sesamtprokuristen
mag- Daniela Vorbeck, geb. 09.02.1960
HA - ertritt seit 19.11.1999 gemeinsam mit
ginem varstandsmitglied oder sines weiteren
gesamtprokuriszten
mag. Ronald Wiesinger, geb. 27.03.1968
yaprtritt seit 19.11.1999 gemeinsam mit i
pipes Vorstandsmitglied ocder eines weiteren
gesamtprokuristen
yc Dr. Alexander witte, geb. 29.01.1961

4 vartriti seit Z8.11.2002 gemeinsam mit

HE

ei vorstandsmitglied oder einem weiteren Gesamt-
prokuristen
Ho DI. $olfgang-wWodl, geb. 02.05.1963
45 L verehitt seit 19.11.1999 gemeinsam mit
. elfsm ?nrstandsmithied oder sinem weiteren
" edamtprokuristen
ngj g. Sabinme ZFucker, geb. 27.02.1963
A vertritt seit~19.11.1999 gemeinsam mit
einem vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesam;p[gﬂuftsten
HF  christa Eejaoui, geb. 01.09,1955
g3 vertritt seit 29.11.2000 gemeinsam mit i
einem Vorstandsaitglied oder einem weiteren I
Gesamtprokuristen |
v  Gerhard Berger, geb. 11.08.1962 {
53 vertritt seit 29.11.2000 gemeinsam mit :
ainem Vorstandsmitglied oder einet weiteren
Gesamtprokuristen i
; HI Mag. Anton Fischer, geb. 18.11.1962 I
33 wertritt seit 29.11.2000 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder eines weliteren [
Gesamtprokuristen
HI  Mag. Peter Hinteregger, geb. 03,11.19:0 ¥
23 vertritt seit 29.11.2000 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen
HK  Mag. Martin Hofer, geb. 08.07.1964 T
33 vartritt seit 29.11.2000 gemeinsam mit
einem vorstandsmitglied oder einem weiteran i
Gasamtprokuristen s R
HL Or. Susanne Hutterer, geb. 04,17%.1962 ;
53 vertrite seit 29,11.2000 gemeinsam mit ;
ainem worstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen
HH Ing. Gebhard Kawalirek, geb. 10.05.1970
53 vertritt seit 29.11.2000 gemeinsam mit
eines Varstandsmitglied oder einem weiteran
Gesastprokuristen |
Ho or. Bernhard Koch, geb, 2Z.02.1938 i
53 vertritt seit 29,11.2000 gemeinsam mit . i I
einem vorstandsmitglied oder einem weiteran | i
Gesamtprokuristen . [
HPF  Mag. Friedrich Krammer, geb. 07.07.1965
33 wartritt seit 29.11.2000 gemeinsam mit
: einem Vorstandsmitglied oder einem weiteren .
Gesamtprokuristen
HD Hams KErizmanich, geb, 2Z2.01.1939
53 wertritt seit-29.11.2000 gemeinsam mit
|inem ?ﬂfﬁtﬂqumitg1itd ocder einem weiteren
Gesamtprokuristen
HE  Mag. UIf Leichsenring, geb. 17.05.1969
53 vertritt seit 28.11.2000 gemeinsam mit

einem Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gasamtprokuristen
HS 0L Mag. Beat Mungenast, geb. Z7.03.1963
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wyertritt seit 29,.11.2000 gemeinsam mitT
einem Vorstandsmitglied oder einem weiteren
gesamtprokuristen

Mag. antje Piller, geb, 25.03.1983

vertritt seit 29.11.2000 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied cder sines weiteren
Gesamtprokuristen

or. Christina Petry, geb. 18.05.1970
wvartritt seit 29,11.2000 gemeinsam mit
ginem Yorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtproburisten

Hans Rett]l, geb. 08.09.1966

vertritt seit 29,11.2000 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamiprokuristen

pr. Harald Schaschinger, geb, 14.11.1967
vertritthseit 29.11.2000 gemeinsam mit
einem Waritands=itglied oder einem weiteren
Gesaftprokuristen

Arsih'steppan, geb. 01.04.1854
ver{}itt;ﬁgﬁt 29.11.2000 gemeinsam mit
einem Vopstandsmitglied oder einem weiteren
Gesapiprokuristen

-Mag=-"Astrid Strohbach, geb. 09.05,1970

vertritt seit 29.11.2000 gemeinsam mit
einem vorstandsmitglied oder einem weiteran
Gesamtprokuristen

or. Urike Toscani, geb. 23.07.1951
vartritt seit 29.11.2000 gemeinsas mit
einem vorstandsmitglied ocder eines weiteren
Gesamtprokuristen

Mag. Rupert Zehner, geb. 30.09.1968
vartritt seit 29.11.2000 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder sinmem weiteren
Gesamtprokuristen

Mag. Helga Meumann, geb. 04,05,1964
vertritt seit 27.07.2001 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen

Dkfm. Rainer Franz, geb. 17.03.1943
vertritt seit 05.02.2002 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder. einem weiteren
Gesamtprokuristen T

Mohamad Allaf, geb. 1B8.09.1962

vertritt seit 16.10.2001 gemeinsam mit
einem vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen

karl Bucher, geb. 26.03.1968

vertritt seit 16.10.2001 gemeinsam =it
einem Worstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen

wolfgang Cevela, geb. 02.08.1961

vertritt seit 16.10.2001 geseinsan mit
einem Worstandsmitglied oder einen weiteren
Gesamtprokuristen s

Hana Daimko, geb. 16.12.19%64

vertritt seit 16.10.2001 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder einem weiteren -
Gesamtprokuristen

Mag. Barbara Ericson-Peich®, geb. 27.02.1952
wartritt seit 16.10.2001 gemeinsam mit
einem vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gosamtprokuristen

Mag. Georg Feldscher, geb. 26.08.196%
YEPFTFIEE seit 16.10.2001 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder &inem weiveren
Gesamtprokuri sten

Ernst Galavics, geb, 18.04.1870
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artritt seit 16,10, 72001 gemeinzam mit
¥

- ginen Vorstandsmitglied oder ednes weitersn

gesamtprokuristen

or. Jehannes Geberth, geb. 14.06, 1968
vertritt seit 16.10.2001 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristan

Mag. Michael Kafesia, geb. 09.09,1988
vertritt seit 16.10.2001 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gasamtprokuristen

Ing. Alexander Kafka, geb. 05.08.1965
vertritt seit 16.10.2001 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder ®inem weiteren

“Gesamtprokuristan

Mag. Werner Kal enbrunner, geb. 26.01,1963%
vertritt seit 1 10,2001 gemeinsam mit
einem vorstandspitglied odep einem weitaren

9. Robert kgStka, geb. 11.p1.71065

i 16.10.2001 gemeinsam mit
smitgliad ader eThem weitaren
Gesamtprokuristen

Mag. Erich Lang, geb. 05.04,1085

VEertritt seit 16.10.2001 gemneinsam mit
ainem Vorstandsmitglied oder einem waiteren
Gesamtprokuristan

Mag.Oor. Christian Masser, geb, 08.10.1955
VErtritt seit 16.10.72001 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder einem weiteran
Gesamtprokuristen

Mag. Susanna Mitter, geb, 01.04.1972
Vertritt seit 16.10.2001 Qemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied odep einem weiteran
Gezamtprokuristen

Bernhard Miller, geb. 16.10,1084

VEFLMITE seit 16.10. 2001 gemeinsam mit
einemn varstandsmitglied oder ginem weiteran
Gesamtprokuristan

Thamas Neidhardr, geb. 12.10.1953

Vertritt seit 16.10.2001 gemeinsam mit
einam Varstandsmitglied oder efnem weitarep
Gasamtprokuristen

Ing.Mag.(FH} Fariborz Nourani, geb. 06.10,1943

vartritt seir 16.10.2001 gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied ader ainem weiteren
Gesamtprokuriszten

Ferdinand Pavlata, geh, 22,01, 1960

Vertritt seqjr 16.10. 2001 gemainsam it
efnem Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokurd sten

Darcthea Renninger, geb. 21.06.1960
vertritt seit 16.10.200] gemeinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen

Mag. Johannes Schuster, geb, 07.05.1970
vertiritt seit 16.10.2001 gemeinzam mit
ajnam vVorstandsmitglied adap 2inem weiteran
Gesamtprokuristen

Elise Schwarz, geb. 13.11.1960

Vartritt seqjt 16.10. 2001 gemeinsam mit-

o1 nam voerstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprakurstan

Mag. Peter Straubinger, geb, 22.02.1967
vertritt seit 16.10.2p0 gemeinsam mit
einem Uurstandsmitg1ied odér einem weiteren
Gezamtprokuristan

Mag. Friedrich Sulzer, geb. p5.05.1964
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vertritt seit 16.10.2001 gemeinsam mit
ginem vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen
Jjo  Mag.DOr. Johann wagner, geb. 02.07.1954
vertritt seit 16.10.2001 gemainsam mit
einem Vorstandsmitglied oder einem weiteran
Gesamtproekurizen )
JE pipl.vw.Dipl,Inf. Jens wWirsching, geb. 1B.02.1963
vertritt seit 19.02.2002 geseinsas mit
pines Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen
IF  Mag. Andreas Werner, geb. G3.12.1953I
wertritt seit 16.10.2001 gemeinsam mit
einem vorstandssitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen
36 . Mag, Johann Jonach, geb. 03.07.1962
n‘vértfitt seit 16.10.2001 gemeinsam mit
inen vorstandsmitglied oder einem waiteren
I Gesamtprokuristen
“Aara¥d Lorenz, geb. 10.01.1965%
: :};ﬁ%1tt seiT 16,10.2001 gemeinsam mit
“eiriem Vorstandsmitglied oder einem weiteren

e Gesamtprokuristen

1T christine Heidberger, geb. 22.12.10964
vertritt seit 28.11.2002 gemainsam mit
einem vorstandsmitglied eder einem weiteren
Gesamtprokuristen

13 christine schiehsel, geb. 14.07.1953
vertritt seit 28.11.2002 gemeinsam mit
einem vorstandsmitglied eder einem weitaren
Gasamtprokuristen

1K Mag. Thomas Schreder, geb. 03.11.1969
wartritt seit 28,11.2002 geseinsam mit
einem vorstandsmitglied oder einem weitaren
Gesamtprokuristen

JL  Herwig Froschauer, geb. 12.05.1964
vertritt seit 28.11.2002 gemsinsam mit
ainem vorstandsmitglied eder einem weiteren
Gesamtprokuristen

M Brigitte Thier, geb. 26.04.1957
vertritt seit 28.11.2002 gemainsam mit
einem Vorstandsmitglied oder einem waiteren
cesamtprokuri sten

AN or. Yadism Matyushkin, geb. 11.12.1967
wertritt seit 28.11.2002 geseinsam mit
einem Vorstandsmitglied oder sinem weiteren
Gesamtprokuristen

Jo Mag. Brigitte Jandl, geb. 26.03.1971
vertritt seit 28.11.2002 gemeinsam mit
pines Vorstandsmitglied oder einem weiteren
Gesamtprokuristen

Ir wladimir Ealinow, geb, 08 0F.1970 _
vertritt seit 28.11.2002 gemeinsam mit
einam vorstandsmitglied cder sinem weiteren
Gesamtprokuristen

33 Mag. axel Summer, geb. 22.01. 1971

yortritt seit 28.11.2002 gemeinsam mit
einem vorstandsmitglied oder einam weiteran
Gesamtprokuristen

18 Mag. wolfgang Tutsch, geb. 16.04.1964
vertritt seit 28.11.2002 gemeinsam mit
einem worstandsmitglied oder einem weiteran
gesamtprokuristen

15 Mag.Dpbr. Peter-Paul Prebil, geb. 71.12.1964
wvertritt seit 28.11.2002 gemeinsam mit
ginen Vorstandsemitglied oder eines weiteren
Gasamtprokuristen

aT 1arg Kocpper, geb, 03.09.1%62

e




e

reritt seit 28.11.2002 gemeinsam mit |
:?hem Vorstandsmitglied oder einem weiteran
Gazamtprokuristen

AUFSICHTSRAT

D Dkfm Peter Pispok, geb. 16.17.1946 |
Mitglied | i

F Dr christian Konrad, geb, 2£.07.1943 i '
vorsitzender |

G KR Dr Georg Coppelhofer, geh, 12.03,1945 !
stellvertreter des Vorzitzenden [
H KR Mag Dr Ludwig scharinger, geb. 19.10,1942 -
Stellvertrater des Vorsitzenden i
E -.00r Manfred Holztrattnes, geb. 28.09.1947
1 MitgTiad N,
M- . Ing Mag Dr Juljus MPrhﬂid, aeb. 03,07, 1048

1i . M Tiaed
N Dpr flays Pekarek, ng. 12.1%.1958
i 2

] Mipnlied ;
q qﬁg Ml waltle, geh. 12,14 1q4c ;
i —jﬁ{;{Ed .:__.-""- |
¥ artin Fraver, geb, 05.08.1953
1L, T MitgTiad
EB  Ginther galj, gek. 13.11.1949
33 Mitgliad
BY  Mag Franz Hummel, gab, 21.01.195;
33 Mitglied
DF  Dipl.vw.pp. Fritz Hakl, geb. 16.01.1943
33 StelTvertreter dos Vorsitzendan
B4  Antap Fatek, geb. 05.06. 10940
20 Mitgliagd
¥  Dr. Gottfried Wanitschek, geb. 14.04,1955
32 Mitglied
EW  Hildegard Svaejda, gab, 02.11,1948
33 Hitglied =
FX  Mag, Halge Rechberger, geb. 27.09,1957
60 Mitglied
A Dr. Klaus Thalhammer, geb. 22,03, 1943
41 Mitglied
T Mag. Klaus Buchleitner, geb, 21.01, 1954
65 Mitglied _ |

Okfm e Herbapr sStepic, geb, 31,12, 1945
Dkfm Peter Puspsk, gab. 16.12. 1945 |

KR DpF Georg anpeihnfer, geb. 12.03.19a3 ) i
KR Mag pp Ludwig Scharinger, geb, 19.10.1942 - |
00r Manfred He1ztrattner. geb. 2809 1943 ! f
i geb. 03.02. 1945 o _I

Dr karl waltle, geb. 12.10,1945 . <
Dietsar Kaggl, gab. 27.01.1945 S
Martin Prater, geh, 05.08.1953

Hejnz HEdT, gab, 23.06,1941

Roland Hir5t~Heckar5tha1. geb. 16.12,1944 |
Hahs Hammer, geb. 19.10,1941

Viktaop Erlebach, neb. 24,17 1945 . |
Karl Grﬂnhnrger. geb. 22 08,1045 f
Karl solar, geb. 0405, 1943 |
Or Eberhard winkelhaunr, geb. 02.06.194% |
Dr AVfred Pwarech, geb. 27_07.1945

Girther Gal7, geb. 13.11. 1549
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pr Friedrich sogm
Mag wal fg’ﬂ.ﬂ:-g Tras
Mag Ernst Rosi, geb. £p3.06.1952
Liselotte Buchgraber, geb. 26,11.14954
Dr Johann Dopsch, geb. 09.08.1951

D Robert Tinauer, geb. 04,12.1949

Dr Helmut Breit, geb. 30.06.1857

Mag Peter Brazinschek, geb. 22.11.1957
Mag Gerhard Wirt, geb. 23.08.1952

Mag Franz Hummel, geb. 21.01.1857

Dr Herbert Maier, geb. 05.08.1953
Franz =téckelmaier, geb. 04.12.1950
Or Kurt Bruckner, geb. 04.02.1955

Mag Peter Dubsky, geb, 10,12.144;7
Jesef Eisler, geb, 1%.09,1945

Mag Renate Kattinger, geb. 20.01.1957
Mag Dr Walter Mazal, geb. 08.05,1948
Dk Leodegar Pruschak, geb. 28.01.1955
Gabriele Seiser, geh. 11.08.1956
Gerhard Herda, geh, 13.01.1962
Drjwernar Mirth, geb, 10.11.1955

Mag christian Teuf],
DOr Gerhard Ta
JE€Z_~Karin Murstein
‘OB

er, geb. 24.10.1943
t, geb. 23.05.1951

geb. 07F.05.1952
new-Iliitschew, geb. 11.17.14950
er, geb, 23,12.14955
Mag Horst Bergmann, geb. 21.07.1859
Hag Heinz wiedner,
Wolfgang Fischer,
Mag wolfgang Forster, geb. 13.03.1961
Johannes Kemminger,
Robert Kliesspiess,
Martin Prater, geb. 05.08,1953
Herbert waloschek, geb. 10.12.1948
Rothensteiner, geb. 07.03.1953
Fritz Hakl, geb. 16.01.1943
geb, 15.07.1945

geb. 28.06.1953
geb. 07.06.1957

geb. 21.02,1495)
geb. 20.04.1952

or. Walter
Dipl.vw.0r.
Dieter Franz Beintrexler,
Bemnanovich, geh., 22.07.1960
Mag Joseph Eberle, geb, 23. 04,1059
Mag Susanne Kroib, geb. 10.06.1967

am Stadtpark g9

1030 wien

MMag.Dr. Eva Maria Fattlegger,
Mag Bernhard warnung, geb. OB.0
Mag wolfgang wieshafer,
Anton Patek, geb. 05.p5.
Ingeborg Bauer-gunst, geb. 09,08.1957
Am Stadtpark 9

1030 wien

Or. Martin Czurda, geb. 26,01.1959

Am Stadtpark 9

1030 Wien

Heinz Essl, geb. 05.07.1947

am Stadtpark 9

1030 wien

Mag. Marc Faller, geh, 12.06.1961

Am Stadtpark o
1030 Wian

Mag. Robert Fritcez
Am Stadtpark o
1030 wWien

wWalter Gleissinger,
Am Etadtpark o
1030 wien

Or. andrea Hayg
Am Stadtpark 9
1030 wien

Dr. Birgit Mathiaschitz,
A Stadtpark g

1030 wien’

geb. 25.12.1960

geb. 05.04,1960

» geb. 27.06,1965
geb. 1d4,.06.14854
ptmann, geb. 11.04.198]

geh. 22,06, 1967



_ johann Hiesherger, geb. 20,05.1964

;t;u?tpark 9
l,njﬂ wWien
Mag- peter Lennkh, geb. lﬂTﬂE-lgﬁ3
A stadtpark 9
1030 wien
mag. Roswitha Zimmermann, geb. 18.05.1963
At stadtpark 9
1030 wien
ER Mag. christian sackl, geb. 31.01.1962
am stadtpark 9
1030 wWien
ET Mag. Eva wanek, geb. 6. 10,1958
am stadtpark 9
1030 Wien
E ev DR Gottfried wanitschek, geb. 14.04.1953
27 EW Hikdegard svejda, geb. D2.11.1946
33 B Or garl sevelda, geb. 31.01.1930
13 e H._ia" . Ma;_ﬂf!'&d url, geb. 03.10.1956
36 FA M3D. rainer Silhavy, geb. 06.04.1953

EM

22 i stadtpark. 9

L1030 wien
38 FB Mag. otte Aubbek, geb. 12.02.1961
3E am stadtpark

1030 wien [#
38 FC  Hermann Benger, geb. 20.06.1954

3B am stadtp 9
1030 wign
38 FE christopher pavis, geb. OF.08.1948
33 am stadtpark 9
1030 wien
38° FF Georg Forstik, geb. 23.06.1334
38 Aam stadtpark 9
1030 wWien
38 F5 Dr. Micolaus Hagleitner, geb. 01.02.1962
3B Am Stadtpark 2
1030 wien
38 FI Mag. Gunter Kreuzhuber, geb. 12.05.1966
38 am stadtpark 9
1030 wien
33 F)} Mag. Ursula Muckenhuber, geb. 15.11.1957
38 Am stadtpark 9
' 1030 wWien
38 FX  Mag. Andrea Neuhaus, geb. 06.09.1338
i 33 Am stadtpark 9
103 wien
38 . wWerner Pelzmann, geb. 19.11.1962
38 Am Stadtpark 9
1030 wien
3g  Fo uta PFeiffer, geb. 22.10.1952Z
38 am stadtpark 8
1030 wWien
“ 38 FP Mag. Wolfgang Rachbauer, geb. 27.11.138& . |
13 am stadtpark 9 - _ :
: 1030 wien
38 Fq  Mag. ©liver Régl, geb. 21.01.1964
33 Am stadtpark 9
ST 1030 wien
38 FR  Mag, Regina Rossgatterer, geb. 24.09.1965
ia Aam Stadtpark 9
1030 Wien e T
38 F$ ©Or. Elisabeth Sutter-Becska, geb. 29.07.1956
13 am stadtpark 9
1030 wien
38 FT Mag. christian Theuer, geb. 25.02.1960
iz am sTtadtpark 2
1030 wien
38 Fl mag. Peter Bazil. geb. 06, 10. 196l
i
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B sradtpark 9
1030 wWien

pr. Franz gnglhofer, geb. 05.04.1960

am Stadtpark G
1030 wien

wag. Matthias gorgen, geb. 63 .09.1960

Am sradtpark 9
1030 Wien

Mag. Helge rechberger, geb. 27.09.1967

am stadtpark 9
1030 wWien

or. Reinhard Homig, geb. 0L.05.1960

am Stadtpark 2
1030 wien

Mag. Erwin cchaller, geb. 06 .04 . 1958

am stadtpark 9
1030 wWien

pr. Elaus Thalhammer, geb. 22.03.1943
or. Josef pellinger, geb. 14,.09,1956

am Stapgtpark 9
1030 Wien

pobert Denks, geb. 1% _07.1962

am Stadtpark 9
1038 wWien

Mag. Gotcha pjabidze, geb . 76.01. 1965

am Stadtpark 9
1030 wien

Mag. Ermst Eperhard, geb. 13.03.19%61

am stadtpark 9
1030 wien

or. Hubert Figl,
stadtpark 9
1030 wWien

pr. Horbert pindeis, geb. 09.10, 1962

am stadtpark 2
1030 wien

Mag.Dr . christoph Hayden, geb. 25,12.1904

am stadtpark 9
1030 wWien

Mag. Josef Harl,
am Stadtpark 9
1030 wien

geb, 14.09.1951

geb. 24.05.1963

or. Robert faukal, geb. Q6. 07 1961

am Stadtpark 9
1030 wWien

Mag. Hannes wayelar, geb. 01.12.1961

Am Stadtpark 9
1030 Wien

or. Lydia Eranner, gekb, 23051969

Am Stadtpark 9
1030 wien

Mag. Helmut Kulterer, geb. 76.04.1965

stadtpark 9
1030 wian

pecer Lehner, geb. 06.05.1961

Al Etadtpark 9
1030 wien
walfried Lemerz,
am Stadtpark 9
1030 Wien

geb. 12.07.1%59

Mag. wWolfgang mitterberger, geb. 22.10.1966

Am Stadtpark 9
1030 wien

pr. Michasl willer, geb. 03.10.1960

Am Stadtpark 9
1030 wien
wolfgang OsterTe
am stadtpark 9

icher, geb. 16.11.1%63
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HE

MO~ DI. wolfgang:

HE

HF

HI

H3

HL

HM

HP

HR.

H=

HT

HU

A udtpaﬂ#li',

1030 Wien

Mag. Michael Palzer, geb. 15.01.1965
Am Stadtpark 9

1030 Wien

Hannes Reisinger, geob, 19.08.19&5

Am Stadtpark 9

1030 wien

sigrit Riel-Schwaiger, geb. 24.07,1968
am stadtpark 9

1030 Wien

Mag. Thomas Schirmer, geh. 12.07 . 1967
Am Stadtpark 9

1030 wien

Mag. Daniela Vorbeck, geb. 09.07,1960
am-Stadtpark 9

103, wien _

uag.xﬂuna1d Wiesinger, geb, 27.03.1963

- Am Stadtpark 4
- 030 wien L o2 [
coor.Sdlexandergwitde, geb. 29.01.1961

wien = esf 0
dd1, geb. 02.05.1983

am Stadtpari 9

1030 wien

Mag. Sabine Zucker, geb. 27.02.19G8

Am Stadtpark 9

1030 wien

christa Bejaoui, geh. 0L.09,1955

Am Stadtpark 9

1030 wien

Gerhard Berger, geb. 11.08.1967

Am stadtpark 9

1030 wien

Mag. Anton Fischer, geb, 18.11,1082

Am Stadtpark 9

1030 wien

Mag. Peter Hinteregger, geb. 03.11.1960
Am Stadtpark 9

1030 wWien

Mag. Martin Hofer, geb. 0%.07.1954

am Stadtpark 9

1030 Wien

Or. Susanhe Hutterer, geb. 04.12.1967
Am Stadtpark 3

1030 wWien

Ing. Gebhard kawalirek, geb, 10.05.1970
Am Stadtpark 4

1030 wien

Or. Bernhard Kech, geh. 22.07.1958

am Stadtpark 9

1030 wWien

Mag. Friedrich Krammer, geb. 07.07.1985
Am Stadtpark 9

1030 wien

Hans Krizmanich, geb. 22.01.1939

Am Stadtpark 9

1030 wien

Mag. ulf Leichsenring, geb, 17.05.1089
Am Stadupark 9

1030 wien

LI Mag. Beat Mungenast, geb. 27.03.196%
Am stadtpark 9

1030 wWien

Mag. antje Piller, geb. 28.03.1963

Am sStadtpark @

1030 wien

Dr. christina Petry, geb, 1B.05.1970
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13

(Epst Galawics, geb. 13.04.1570
“br. Johannes Geberth, geb. 14.06.1968 ¥

™ stadtpark 9
1030 wiaen
Hans Rettl, geb. OE.09.1966
am Stadtpark 9
lﬂ3ﬂ wien
pr. Harald Schaschinger, geb. 14.11.1967
am Stadtpark 9
1030 wien
Armin Steppan, geb, 01.04,1954
Am Stadtpark 9
1030 wien
Mag. Astrid Strohbach, geb. 09.05.1%70
am Stadtpark 9
1030 wien
prr. Ulrike Toscani, geb. 23.07.1931
Am Stadtpark 9
1030 wien
Mag. Rupert Zehner, geb, 30.09.1968
Am Stadtpark 9
1030 wWien
Mag. Helga Meumann, geb. O%.05%.1964
am stadtpark 9
1030 wien
pkfm. Rainer Franz, geb. 17.03.1943
Am stadrpark 9
1030 wWien
or. Earl Stoss, geb. 26.11.1936
mohariad Allaf, geb. 18.09.1962
Karl Bucher, geb. 26.03.196E
wolfgang Cevela, geb. 02.08.1961
Hana Cainko, geb. 16.12.1964
Mag. Farhara Ericsen-Peichl, geb. 27.02.196G2
ag;/ Georg Feldscher, geb. 26.08.19G8

Mag. Michael kKafesie, geb. 09.09.1968

ing. Alexander Kafka, geb. 05.09.1966

Mag. wWerner Kaltenbrunner, geb. 26.01.1962
Mag. Robert Kostka, geb. 11.01.1965 -
Mag. Erich Lang, geb. 0%.04.1965

Mag.Dr. christian Masser, geb. 08.10.1965
Mag. Susanna Mitter, geb. QL.04.15%72
gernhard Maller, geb. 16.10.1964

Thomas Weidhardt, geb. 12.10.1958 O
Ing.Mag.(FH) Fariberz Nourani, geb. 06.10.1983 é
Ferdinand Pavlata, geb. 22.01.1960

porathea Renninger, geb. 21.06.1960

wmag. Johannes Schuster, geb. 07.05.1970

Elise Schwarz, geb. 13.11.1%80

Mag. Peter Straubinger, geb. 22.02.1967

Mag. Friedrich sulzer, geb. 05.05.1964

Mag.DDr. Johann Wagner, geb. 0Z.07.1954
pipl.vw.0ipl.Inf. Jens wirsching, geb. 13.0:.1%65
Mag. andreas wWerner, geb. 03.12.1958

am stadtpark 9

1030 Wien

Mag. Jehann Jenach, gek., 03.07.1962

Am Etadtpark 4

1030 wien

Harald Lerenz, geh, 10.01. 1955

am Stadtpark 5

1030 wien

christine Neuberger, geb. 22.12.1964

am Stadtpark 9

1030 Wien -

christine schiehsal, geh . 14,07 .1958

am Stadtpark 9

1030 wien




Hjtdtpark q
i “"‘iE“
HE Etadtpark 4

1030 wWien .

prigitte Thier, geb. 26.04,1%9
am stadtpark 9

1030 Wien

2 am stadtpark 9

1030 wWien

57

2 \ig Freschauer, geb. 12.05,1964

" thomas Schreder, geb, 03,11.1969

pr. vadim Matyushkin, geb. 11.12.1987

J0  Mag. grigitte Jand], geb. 26.03%.1971

Am Stadtpark 2

1030 Wien
J ap  Wladimir KaTlinew, geb, 08.07.1970
13 AmStadtpark 9
1030 wien
g3 Jg _ Magl Axel Summer, geb. 22.01.1971
&3 : taqtparh 3
Wiean
Er . . Wolfgang Tutsch, geb. 16.04.1964
63 - ‘.-Am stadtpark 9
» T 1030 wien
63 J5 Mag.DDr. Peter-Paul Prebil, geb. 21.12.1964
63 Am stadtpark 2
1030 wien
63 JIT Jorg Keepper, geb. 03.09.1982
63 Am Stadtpark 9
1030 wWien,
65 JU  Mag. Klaus,Buchleitner, geb. 21.01.1964

Y
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Handelsgericht wien

1
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&

7
12
15
16
19
20

23

24

26
27

29

il

Ersterfassung abgeschlossen am 18.11.

Ersterfassung gem. Art. XXIII Abs.
elngetragen am 12.03,1994

antrag auf Anderung . eingelangt am
eingetragen am 16.07.1994

antrag auf Anderung eingelangt am
eingetragen am 05.08.1994

Antrag auf Anderung eingelangt am
eingetragen am 31.01.1995

Antrag auf Anderung eingelangt am
eingetragen am 23.05,19495

Antrag aut Anderung eingelangt am
eingetragen am 12.07.1995

Antrag auf Anderung - eingelangt am
eingetragen am 17.04.1996

Antrag auf Anderuny eingelangt am
elhgetragen am 26,04 .19%96

Antrag auf Anderung eingelangt am
ethgetragen am 05.07.1996

‘Antrag auf Anderung eingelangt am
eingetragen am 19.10.13%96

Antrag auf Anderung  eingelangt am
eingetragen am 12.12 1296

Antrag auf Anderung  eingelangt an
eingetragen am 20.12_ 1995

Antrag auf Anderung  eingelangt am
#ingetragen am 07 .10 _1937

antrag auf Anderung  eingelangt am
singetragen am 20.11.1499r
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17
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08,
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05,
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03.
04.
06
10.
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.12.

09,

Geschaftsfall

Geschiaftsfall
1994
GeschdaftsTall
1994
Geschiftsfall
1994
GeschaftsTall
1995
Geschaftsfall
1995
Geschaftsfall
1995
Geschaftsafall
1996
ceschiaftszfall
1996
Gaschaftsfall
1996
Geschiftsfall
1996
Geschiftsfall
1994
GaschifrsTtall
19496
Geschiftsfall
19497y
Gaschiaftsfal]
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3
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643/93
1220/94
7403/04
E293/94
10157495
4221795
5hd4,/95
1846,96
2958,/96
SO25/96
9430,/96

11142/96
11470796
9127/97

11986/97
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2 ginge

antrad auf Anderung  eingelangt
rragen am 22.11.18997

antrag auf Anderung eingelangt
aingetragen am 03.03,.1998

antrag auf Anderung eingelangt
gingetragen am 12,05, 1998

antrag auf Anderung eingelangt
pinpgetragen am 30.07 1998

antrag auf Anderung eingelangt
gingetragen am 21.10.1993

antrag auf Anderung eingelangt
gingetragen am 13.03.1999

antrag auf Anderung eingelangt
eingetragen am 12.05.19949

antrag auf Anderung eingelangt
eingetragen am 0L.09.139%

antrag auf Anderung eingelangt
eingetragen am 29.0%9,1830

antrag auf dnderung eingelangt
eingetragen am O7.12.1999

Antrag auf Anderung eingelangt
eingetragen am 13.04.2000

antrag auf Anderung eingelangt
eingetragen am 30.06. 2000

antrag auf Anderung eingelangt
gingetragen am 2E.1Z.Z000

aAntrag auf Anderung eingelangt
eingetragen am 03.02.2001

antrag auf Anderung eingelangt
eingetragen am 14.03.2001

antrag-auf Anderung eingelangt
eingetragan am 28.06. 2001

antrag auf Anderung eingelangt
eingetragen am 15.08.2001

antrag auf Anderung  eingelangt
eingetragen am.2L.06.2001

antrag’ auf Anderung eingelangt
eingff?agen am 06.09,2001

antrag auf Anderung eingelamgt
pingetragen am 23.03.2002

antrag auf Andegung eingelangt
eingetragen am TH.06.2002

_Antrag auf Anderung eingelangt
eingatragen am 23.07.2002

antrag auf dnderung eingelangt
eingetragen am 23.08.2002

antrag auf Anderung eingelangt
eingetragen am 31.12.2002

Antrag auf Anderung eingelangt
eingetragen am 10.07.2003

antrag auf dnderung eingelangt
eingetragen am 13.08.2003

antrag auf Anderung eingelangt
eingetragen am 23.10.2003 ;

antrag auf Anderung eingelangt
eingetragen am 12 71222003

am
am
am
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11.
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15.
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20
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06
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21.

30.

03

22

10.

09,

28

25

04

1B.

28,

14

0.

08

25

11.19497
geschiftsfall

11,1997
geschafesTall

L0 1998

Geschifrstall
05,1998
geschiftsfall

.07, 1993

ceschafrsfall
10.19498
Gaschifrsfall

02,1999

GeschifesFall

05,1993

Geschaftsfall
03 .19949
Geschiftstall

L0, 1999

Geschafrstall
11.194949
Geschafrafall

.04, 200

Geschafrsfall
06 . 2000
Ggeschift=fall
12 . 2000
Geschiftsfall
QL. 2001
ceschafrsfall

032001

Geschiaftsatall

06, 2000

Geschafrsfall
JE . 2001

GeschaftsFall
05 . 2001

Geschaftstall

L08. 2001

ceschafrsfall

32002

Geschiafrsfall

06, 2002

Geschifesfall
07 2002

Grschaftsfall
06 . 2002

Geschiaftsfall

S12 L2002

geschaftsfall
7. 2003
Gecchiftsfall

L8 2003

Geschdfts%nl1

.08.2003 -
ceschaftstall

antrag auf Anderung eingelangt am 03.12.2003
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Regjistrimi i fundj; 12.12.2003 me nr. regjisiri 67
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I5en Eennajhank Austri

Shogeri aksippere

FORMA JURIDIKE.
1. Shogeri aksioners "y,

BELLA NE B

61.EUR 3149,191,921,91

LLOmT AKSIONEVE
0.4k

Aksione pe Piese
NXJERRIJA E
1. 3j Dhjetor
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65 Me 31.12 2002
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me nje prokyrist.

Elashte persong
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(01
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i hoger qe merr Persiper shogerine Raiffeigen- i
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I Vendim i azamblese gp Pergjithshme Jaye 17.09.1993 012
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“ Plotesim i nenit 14 te stapyays

Pergiegiesi te kufizyar

MEMT persiper LIC‘IUPERC& Shoger

getare

015
E vendim i asamblege kryesore dage 26.06. 1994 016
" Shtim i kushtezyar ; aksioneve Sipas nenit |59 te Ligjit mbj aksionet
Nga 317,800.000,-- yo 3,24?.3&1000,- shilings austriake. Plotesim,
Statuteve ne pikar 5 dhe 25
24 Vendim i asarmblege kryesore dage 03.10.1994 017
I3 & Tje piese te Pasurise se
Bankhaug Kathrein & Co.
Shoger aksionage
(FN 144838 ¥
dhe pikerisht e Pleses © Kmmnerzkmtdmgeschaft" (Biznesi komepeiy) i
idienteve} sipas plani I& margjes
26 Zbatimi i shtimit yo detyruar te kapitalit sipas vendimit g asambleze 018
date 26,06, 1995 nepermjet NXjerrjes se aksioneve me shurne
te emertyar prej 515,511[!-!]&1],— shilings dUstriake per vitjp biznesor 1994
Vendim Eéshi]!it_mhikmws date 18,11 199¢
shIm statuti ne i 5
27 Kontyts e date 12,12, 1095 019
27.Vendin j effnblose kryesore date 12.12.199¢ 020
“Foferfloger shirihg s shogeri ge may iper TRUTTA shoger;
Tregetare dh, 4] TMe pergiegjesi te kufizugr
(FN 125723 1)
Selia e shﬂqeﬁgm Viene
27 Vendim | asamblege k.'i}vﬁﬂ!‘ﬁ date 12,12 199¢ 021
arja e nj:_pjaﬂeljfe Pasurise gp Ra:ﬁi::stnvﬂst—Hﬂlmng-Wust
5 | me bergjenjesi te kufizuar
(EN 102877 &i/m
dhe Pikerishy | Pieses “Insting § of gurimeve te Landeye federale ausirigl»
Viene
Sipas planit dhe kontrateg g SIpermanmjes date |7 21996
27 Vendim | asambjege kryesoer date 12,12 1996 022
13 € nje pjese te pPasurize ga Ruiﬂ’eisen-[nwstuIdmvasl
Shoger me Perijegjes; e kufiznar
(FN 102852
dhe pikerisht ge Pieses “Instingt § Sigunmeve te Landeye federale Hustriake”
Jjene
Sipas planjt dhe kontrates ge Sipermarmjes daje 12121994
27 Vendirg asamblese kryegore date 12,12 1 o 023
Vendoset shtim § kapita]js me Zgﬁ,ﬂﬁs.ﬂﬂﬂ,- shilingg austriake dhe :
: : -E.bamhet-wnirysh:'m i Statuteve ne nenin 5 _
29 Kontrate shkrirje date 01.07.1997 ' _ B 024
24 Vendim j dsamblese kryesnpa date 01,07, 1997 o ' 0235
' Kjo shoger; shkrihet s shogeri ge '




(FN 96232 v)
Selia ¢ shogerise ne Viene
41 Vendim i asamblese kryesore date 1506, 1990

Ndryshim statuti ne nenet 3,11 dhe 16

42 Kontrate shkrirje date 10.08,1999

42 Vendim i asamblese s¢ pergjithshme date 09,08.1990 shkries si shogeri
qe MEIT persiper RZB Shoger Pjesmarrese me pergjegiesi te kufizvar
(FN 92899 ()
Selia ¢ shogerise eshte ne Vjene

42 Kontrate shkrirje 16.08.1999

42 Vendim i asamblese se pergjithshme date 09,08, 1999 shkrijes si shogeri
e merr persiper
SM Administrim pasurish
Shogeri mg pergjegiesi to kufiznar
{FN 11611
Selid'e shog

44 Marrje persiper

sipas nenit 142 e Kodit treégetar
47. Vendim i asamblese kryesore date 15.06.2000
47 Marrja tek

A TOREO Shoger tregetare dhe pjesmarrese Sha
(FN 188724 k)
nepermjet kalimit dhe
pikerisht te ?j fecs me adrese biznesi Baumgasse 60k, 1030 Viene,pjese e
ndermarrjes “Zweigstelle St Marx™ sipas planit dhe kontrates
date 02.05.2000

47 Vendim i asaiiblese kryesore date 15.06.2000 :
Tethedje e kapitalit pjesmarres te shogerise (Pjese te Pasurise Raiffeisen)
Ne__Hnm_jan;:_ prej 2,305.500 - Shilinga austrigke sipas nenit 102 te Ligjit
Mbi Bankit dhe sipas “planit te terhejes” date 12.05, 2000

49 Vendim i asamblese kryesore date 29.11.2000

49 Vendim i keshillit mbikqyres date 29.11.2000
Vendoset shitmi i kapitalit me 754,520.000,- shilinga austrigke dhe
Zbatohet Ndryshim i nenit 5 (e statutit

36 Vendim i asamblese kryesore date 29,11.2000
Autorizobet kryesia me aprovimin e keshillit mbikqyres.ge kapitali
themeltar te rritet kundrejt depozitave cash nepermjet DXjerTjes se
aksioneve baze dhe/ose te aksioncve pa te drejte vote der me date
31.03.2003 me deti ne viere nominale EUR 42,912,945 2 l.gjitheses]
ne shume transhe,deri ne nje kurs prej 400% te shumes minimale te
nxjerrc,nen garantimin ¢ te drejtes se terhegjes se aksionere,si dhe te
percaktoje kushtet ¢ aforta te nxjergjes e

50 Kontrate shkrite date 20,12 2000

50 Vendim i asamblese e pergpithshme date 22.01.2001

035
036

037

035
039



gjo shoqen shkrihet si shoger ge merr persiper
pNICO TRADING Shogeri tregetare me pergjegjesi te kufizuar
(EN 94458 1)
Selia e shogerise eshte ne Vijcne
I 5 vendim 1 asamblese kryesore date 21.06.200] (4
Marrje e nje pjese te pasurise se
SAVELINUS Bhogeri tregetare dhe pjesmarrese me pergjcgjesi te
Kufizuar
{FN 33660 a)
dhe pikerisht
te pjeses sc biznesit ne Raiffeisen Leasing SHPK sipas planit
dhe kontrates se dates 26.07.2001
S6.5tatutet i pershtaten me vendim te asamblese kyesorc 041
date 21.06.2001 sipas nenit 1 t¢c Buro-JuBeG
56.Vendim i a_';amb'[lme kryesore date 21.06.2001 . D42
Ndryshim gtatuti ne nenet 3,6,18,19.25 dhe 26

61 Vendim i kryedise date (6.05,2002 043
Zbatfpd mitjes se kapitalit themeltar mbi bazen e antorizimit date

25.11.2000 ime EUR 36.922.536,95 me aprovimin ¢ Keshillit
Mbikgyres.

Pershtatje e statutit ne nenet (1) dhe 5 (6).

ERYESIA

C - Treg Idipl. Dr. Herhert Stepic,lindur me 31.12.1946
16 - Zevendeskryetar
Perfageson ge nga 01.06.1995 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise
- ¢ 0se/me nje prokurist :
17 ~+ .Br. Walter Rothensteiner, lindur me 07.03.1953

W%

L AT
""" Perfageson ge nga 01.06.1995 sebashku me nje anctar tjeter tc kryesise
0se me nje prokurist
EX  Dr Karl Sevelda,lindur me 31,01,1950
33 Perfageson ge nga 01.03.1998 sebashku me nje anetar fjeter te kryesise
0se me nje prokurist te pergjithshem
EY  Mag. Fred Url,lindur me 03.10.1956

33 Perfageson ge nga 01.03.1998 sebashku me nje anetar ticter te kryesise
SN 03¢ me nje prokurist te pergjithshem
ar n ID Dr. Karl Stoss,lindur me 26.11.1956 .
a8 a8 Perfageson qe nga 11.03.2002 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise
are’d 0sc me nje prokurist te pergjithshem
Ty 1€

LTI
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Perfageson qe nga 17.06,1969 sebashlu me nje apetgy teter te kryesise
05¢ me hje prokurise
Roland Ht'rst—Neckn:rsl'.ha],]inclur me 16.12. 1944
Perfageson qe nga 20.02.1975 sebashku me nje anetar tieter te kryesise
05 me nje prokurizt te Pergjithshem

Hammer, lindyr me 19.10.194]
Perfagesan qe nga 27.02.197g sebashkn me nje anctar tjeter te kryesize
0Se me nje prokurist e perggithshem
Viktor Erlebach, lindyr me 24,12, 1946
Perfageson 9° nga 14.03. 1980 sehashliy MeE 0je anetar teter fe kryesise
USE Me nje prokurist te Petgjithsherm
‘Karl ( berger lindur me 22.08.1946

- Perfagrson ge nga [4.03,1980 sebashku me nje apetar tieter te krycsise

O8¢ 18e nje prokurist te pergjithshem

KarkSoler, lindur me 04.05.1943

50N ge nga 14.03, 1980 sehashky me nje anetar tjcter te kryesige
05& me nje prokurist e pergyithshem
Dr. Eberhard Winkelbauer, i nd.02.06,1948
Ferfaqi;sia:j__ qe nga 01.06, 1982 sebashku me nje apetar teter te kryesise

08¢ I nije prokurist e pergjithshem
Dr. Alred Twaroch,lindur me 27.02.1945
Perfageson ge 022 25.04. 1983 sehaghl me nje anetar tjeter te kryesize

OSC e mje prokurist te Pergjithshem

Glitither Gall lind. 13,17 1540

Perfageson ge g4 27.12.1984 sehashiyg Me nje anctar tjeter te kryesise
0se me nje prokurist e pergjithshem
Dr, Friedrich Sommer,lind, 24, 1 (L1948

500 ge nga 2712, 1084 schashkn me nje anaty, Leter te kryesjge
USE Me nje prokurist fe perggithshem
Mag, Wolfgang Trost lind, 23.05 951
Perfageson ge NEa 2712, 1984 sehashiny, e Nje anetar teter te kryesise

Mag. Emst Rosilindur me 03.06.1952

Perfageson ge 088 27.12.1984 sebaghly me nje anetar tjeter fe kryesise
05e me nje prokurist te pergjithshem -

Liselotte Bun;:hgmhcr,]ind.' 20.11.1954 : .
Perfageson 9% Dga 15.05.1986 sebashky MeE nje anetar tjcter te kryesise
Dse me nje prokyrist 1e perggithshem

D, Johann Dopsch, lindyr me 09.08.1957

Perfageson 9% nga 10.05.1988 sebashi, e nje anetar eter fe kryesige
O8C ME nje prokurist e pergjithshem




ME Nje anptay Geter te kryesise
O3C e Nje prokurisy i pergjithshem
Dr. Helmuye Breit lind, pfe 30.06.1957

Perfageson 9 nga 10.12, 1905 sebashky me nje anetar tieter 1o kryesise
O5€ Me nje prokurist e pergjithshem
BQ Mag Peter Brezi

nschek, lingdyr 22.11.1957
Perfageson q€ nga 01,12, 1080 sebashloy

e nje anetar teter te kryesige
OS¢ e nje prokoyrise te Pergjithshem
BT E. Gerhard Hirt, linduyr me 2§02 1957
Perfagesap 9% 0ga 01.12. 1989 sep, Me Nje anetar tjeter te kryesise
O4C ME Ije prokurisy g Pergjithsher,
BU  Mag Fran, Hummel lind, Me 27 ;. 1952
Ferfageson 9¢ nga 01.12. 1989 sebash

ku me fje anetar tjeter 1o kryesize
D€ me nje projorg te pergjithshem
BZ F S!ﬂckemlaier,]ind_ 04
P '

lind, 10,12, 1947
Perfagesan 9€ nga 24.01 1997 sebashlng me Nje anctar tjcter te kryesise
052 Me hje prokurist e pergjithshem
CE Josef Eislar lind. pe 19.09_ 1945

49¢50N ge nga 24,07 1991 sebashly ME nje anetar tjeter jo kryesise
0ge iﬁ: prokurist o pergjithsherm
CG Mag-Rentap Kattinger lindy, me 20001, 1957
500 ge nga 24.01. 1991 sebashiy e nje anegay teter te kryesjge
08¢ Me nje prokurist a Perggithshem,
CI Mag. D, Walter Mazal, lindy, 08.05.1048 :
Perfageson ge Nga 24.0] 1997 sebashoy me nje anetar feter te kryesige
05€ Me nje prokuris; b pergjithshem
Cr Leonard Pruschak ling, 28.01.1955

1991 sebashly, Me nje anetar tjeter te kryesise
O5€ Me nje prokuyrig e pergjithshem

rl

: Perfageson 9¢ nga 24.01.199] sehashky e e anetar teter o kryesise
An 058 Me nje prolurige te pergjithshem
CL Gerhard Herda, ling. Me 13,
Fnd . I _ : ) __ me nje anepgr tieter te krjfmis_ﬂ_ :
dal  0séme pje Prokurist ge pergjithshem '
3 CN  Dr. Wemer Marth lind me 10.17_j0g5 : -
£ - I Perfageson 4t nga 23.01,1997 sebashkn me nje aneqgr tieter te kryesise
“EE Me nje prokuyrigt te pergjithshem
Ve

R




Mag, Christian Teufl,lind, 07.05.1952
Perfageson qe nga 23.01.19%2 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem
DDr, Gerhard Tanew-Iijtschew,geb, 11.12.1 950
Perfageson ge nga 15.02.1993 sehashiu me nje anetar tjeter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem
c7Z  Karin Mursteiner,lind. 23.12, 1955
1 Perfageson qe nga 05.05.1993 sebashky me nje anctar tjeter te kryesise
ase me nje prokurist te pergjithshem
DB Mag Horst Bermann,lind, 21 02,1959
1 Perfageson e nga 25.06.1993 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem
DD Mag. Heinz Wieder,lindur me 28.06.1953

& Perfageson ge nga 26.11.1993 sebashku me nje anctar teter te kryesise ose
me nje prokurist te pergjithshem ' .
Wolfgang Fischer,geb. 7.06.1957
ageson ge nga 06.04.1994 schashku me njc anetar tjeter te kryesise
. o/bse me nje prokurist te pergjithshem
DG Mag. Wolfgang Forster lind. 13.03.1961 5
7 " Perfaqeson qe nga 06.04.1994 sebashio me nje anetar fjcter te kryesise ;
ose me nje prokurist te pergjithshem
DH  Johannes Kemminger lindur 21.02.1950
© T Perfadgson ge nga 06.04.1994 sehashku me nje anetar tjeter te krycsise i
ose me nje prokurist te pergjithshem
DI Robert Kliesspiess,lind, 20.04.1962 ;
7 Perfaggson qe nga 06.04.1994 schashku me njc anetar teter to kryesise | 3
ose it nje prokourist te pergjithshem
DL Dr Martin Prater,lind.. 05.08.1953
7 " Perfageson ge nga 06.04.1994 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise -
ose me nje prokurist te pergjithshem
DM Herbert Waloschek,lind. 10.12.1948 _
7 Perfageson qe nga 06.04.1994 sehashku me nje anetar teter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem
DR Dieter Franz Beintrexler lindur 15.07.1943
19 Perfaqeson ge nga 29.11,15993 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem
Ds Michaela Domnanovich,lindur me 22.07. 1 Q60
19 - Perfageson qe nga 29.11.1993 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise
. ose me hje prokurist te pergjithshem
DT - Mag. Josef Eberle lindur me 23.04.1353 e
19 : * Perfadeson qe nga 29.1 1.1905 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem
DU Mag Susannc Kroif lindur me 10,06, 1961
©19 ' " Perfageson ge nga 29.11,1993 sebashku me nje anetar tjeter L& kryesise
ase me nje prokurist te pergjithshem
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DY  Mag Bemahrd Warnun

DX Mag Dr Fyy Maria Sattlegger, lind, 25, 12.1960
Perfageson qenga 29.11 1995 sebashky me nje anetgy tieter te kryesise

O8C Me nje prokurist e pPergjithsher
Jindur mye 08.08.1959
Perfageson Qe nga 29.11 Jogs sebashky me Nje anetar tieter te krvesize

OS¢ me nje prokurist e Perggithshem

DZ  Mag, Wolfgang Wieshofer ling, 05.04, 1960
19 Perfageson e nga 2911 1995 sebashly me nje anetar tieter te kryesige
03¢ me nje prokurist ge pergjithshem
EC Ingeborg Haum'—met,[indu: me 09.08 1957
31 Perfageson qenga 29.11.1095 sebashky me e anetar tjeter 1o kryesise
052 me nje prokyris (e pergjithsherm
ED  Dr Martin Czurda, lindyr 26.01.1959
3l Perfageson q=nga 14.05 1097 sebashku me nje anctar eter te kryesiga
QSC Me nje prokurisg ta Pergqithshem
EE ]

Heinz Essl lind 05,07 1945

. nje anetar tieter te kryesize
.. Gfe me njc prokurist te pergjithshen
- Mag. Mare faller,ling, 1 g 1961

14.05. 1997 sebashky me Tj¢ anetar tjeter g, kryesize
05¢ me nje prokurist ge Pergjithshem

Mag Robert Fritz lind. 22.06.1965

Perfag qenga 14051997 schashky ma Lje anetar tjeter 1o kryesise
0S8 Me nje prokurist o pergjithshem

Walter Gleiksinger I

Perfageso Qe nga 14.05.1997 sebashkn me Nje anetar beter te kryesise
0Se me g Prokurist te Pergjithshem
Dr. Hauplma:m,]iudur me 11.04.1951
Perfageson ge nga 14.05 1997 ME tje anetar Heter g kryesise
95C e nje prokurist te pergjithshem

I. Birgit Maﬂliasuhitz,jind, Me 22,06.1962

50N ge nga 14.05.1997 schashky me e anetar tjeter 1 kryesise

0% mMe nje prokuyrist i

k) me 0jc anetar feter ta krvesige
Urist te pergjithshen

ag. Roswithy Eitnmmnann_]ind . 18.05, 1962
Perfageson 9e0ga 14.05.1997 sehaghio, Me nje anetar fjagar te kryesise
OS¢ e njé prokurist e pergjithshem

Jindur me 31.01.1962 _
Perfageson qenhga 14.05 1997 sebashky me nje anetar tieter te kryesise
USE Ine nje prokuris; te pergjithshery
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mag. Eva Wanek,lindur 06.10.1958
Perfageson qe nga 14.05.1897 sebashlo me nje anetar feter i kryesise
ose me nje prokurist 1 pergjithshem

Mag. Rainer Silhavy,lind. 06.04.1959

Perfageson (e nga 25.11.1998 sebashio me nje anetar tjeter & kryesise
ase me nje prokurist 12 pergjithshem

Mag. Aubick,lindur 12.02.1961

Perfaqeson ge nEa 25.11.1998 sebashku me nje anctar Heter e kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem

Hermann Bender Jind. 20 06,1954

Perfageson (e nga 25.11.1998 schashlou me nje anetar fjeter 1& kryesise
ose me nje prokurist 18 pergjithshem

Christofer Davis, lind. 07.08.1943

Perfageson qe nga 25.11.1998 sebashin me nje anetar tjeter tc krycsisc
os¢ me nje prokurist & pergjithshem

Gieorg Forstik,lind. 23.06.1954

Perfageson qe nga 23.1 1.199% sebashku me nje anctar tjeter te kryesise
e nje prokurist te pergjithshem

icolaus Haglcim&r,lind. 01.02.1966

es0N (e Nga 25.11.1998 sebashiu me nje anetar fjeter e kryesise
ose me nje prokurist & pergjithshem

Mag. Gllnter Ereuzhuber,lindur 12.05.1966

Perfageson qe nga 25.11.1998 sebashiu me nje anetar tjeter tc kryesise
ose me njeiprokunst te pergjithshem

Mag. Utﬁulg Muckenhuber,lindur 15. 11.1957

Perfageson e nga 25.11 199% sebashku me nje anclar tjeter te kryesise
ose e nje prokurist pergjithshem

Mag- Andrea Neuhaus,lindur 06.09.1958

Perfaqeson ge nga 23.1 1.1998 schashku me nje anetar tjeter te kryesise
ase me nje prokurist 18 pergjithshem

Werner Pelzmann,Jindur me 19.11.1562

Perfaqeson ge nga 25.11 {908 scbashlu me njé anetar tjeter te kryesise
ose me nje prokurist t& pergjithshem

Uta Pfeifier,lindur me 22.10.1952

Perfageson ge nga 25.1 1.1998 sebashku me nje anclar tjeter te krycsise
osc me nje prokurst 1 pergjithshem

Mag, Wolfgang Rachbauer,lindur 27.11 1966

Perfageson ge nga 23.1 1.199% sebashku me njc anetar tjeter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem
Mag, Oliver Régl,lindur me 21.01.1964

.. Perfageson Qe nga 25.11.199% sebashlu me njc anetar tjeter w kryesise

mag. Regina Rossgatterer, lindur 24.09.1965 _
Perfageson genga 25.11. 1998 sebashku me nje anetar tjeter te krycsise
ase me nje prokurist e pergjithshert
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Dr. Elisabeth Sutter-Becska,lindur 29.07.19356
Perfageson e nga 25.11.1998 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise
0sc me nje prokurist to pergjithshem

Mag, Christian Theuer,lindur me 25.02.1960

Perfageson ge nga 25.11.1998 schashku me nje anetar feter te kryesise
o3¢ me nje prokurist te pergjithshem

Mag. Peter Bazil lind. 06.10.1960

Perfaqeson ge nga 01.01.1999 sebashku me nje anetar tjeter te krycsise
ose me nje prokurist te pergjithshem

Dir. Franz Engelhofer,lind. 05.04.1960

Perfageson ge nga 01.01.1999 sebashku me nje anetar tjeter te krvesise
0se me nje prokurist te pergjithshem

Mag, Mathias Géirgen lind. 03.09.1960

Perfageson ge nga 04.01,1999 sebashbu me nje anatar fjoter te kryesise
0se me nje prokurist te pergjithshem :

Mag, Helge Rechberger lindur 27.09.1967

Pegfaqeson ge nga 29.11.2000 sebashku me nje anstar teter te kryesise

- oseyme nje prokurist to pergjithshem
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inhard Hénig lindur me 01.05.1960
aqeson ge nga 01.04.1999 sebashku me nje anetar tjeter tc kryesise
me nje prokurist te pergjithshem
“Map. Erwin Scholler,lindur me 06.04.1958
Perfageson ge nga 01.04.1999 scbashku me nje anetar tjcter te kryesise
0se ménje probourist te pergjithshem
Dr. Josef, Delinger lindur 14.09.1956
Perfageson ge nga 19.11.1999 sebashku me nje anctar tjeter 1e kryesise
o5& me nje prokurist te pergjithshem
Robert Penks,lindur 13.07.1962
Pﬂiﬂg&m qenga 19.11.1999 scbashku me nje anetar tjeter te kryesise

- 0%e e nje prokurist te pergjithshem

Mag. Gotscha Djabidze,lind. 26.01.1965

Perfageson ge nga 19.11.1999 sebashku me nje anctar tjeter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem

Mag. Ernst Eberhard lindur me 13.03.1961

Perfageson qe nga 19.11.1999 sebashku me nje anctar tjeter te kryesize
0se me nje prokurist te pergjithshem

Dr. Hubert Figl, lind. 14.09.1951

Perfageson ge nga 19.11.1999 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise
osc me nje prokurist te pergjithshem

Dr. Norbert Findeis, lindur 09.10.1962

Perfageson ge nga 19.11.1999 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem .
Mag. Dr. Christoph Havden, lindur 25.12,1964

.+ Perfageson ge nga 19.11:1999 sebashku me nje anetar tjeter te krvesise

ose me nje prokurist te pergjithshem
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Mag. Josef Hirl lind. 24.05, 1963

Perfageson ge nga 19.11.1999 sebashky me nje anetar tjeter te kryesise
Use me nje prokurist te petgjithshem

Dr. Robert Kaukal lind. 06.07.1961

Ferfageson qe nga 19.11.1990 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise
0sc me nje prokurist te pergjithshem

Mag. Hannes Kavelar lindur 01 J12.196]

Perfageson qe nga 19.11.1999 sebashkn me nje anetar tjeter te kryesise
0se me nje prokurist te pergjithshem

Dr. Lydia Kranner, lindur 23.05. 1969

Perfageson ge nga 19.11.1999 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise
8¢ me nje prokurist te pergjithshem

Mag, Helmut Kulterer, lind 28.04, 1965

Perfageson qe nga 19.11.19990 sebashku me nje anetar tieter te krvesise
05 me nje prokurist te pergjithshem '

Peter Lehner lindur 06.05. 1961

Perfageson qe nga 19.11.1999 sebashku me nje anetar Yeter te kryesise
0se me nje prokurist te pergithshem

GQ ™ Walfried Lemerz,lindur mo 12.07.195¢

ou
GV

GW
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Perfageson qe nga 19.11.1999 sebashkn me nje anetar tjeter te kryesize
jse me nje prokurist te pergjithshermn

ag. Wolfgang Mitterberger,lindur me 22 10.1966

erfageson ge nga 19.11,1999 sebashku me nje anetar tieter te kryesise
03¢ me nje prokurist te pergjithshem

Dr. Michael Milller,lindur me 03.10.1960

PEl'fEQEEEI'D e nga 19.11.1999 sehashky me nje anctar tcter te kryesize
082 Me nje prokurist t¢ pergithshem

Wolfgang Osterreicher, lindur 16.11.1963

Perfag, son qe nga 19.11.1999 sebashkny me nje anetar tjeter te kryesise
ose e nje prokurist te pergjithshem

“Mag. Michael Palzer lindur 15.01. 1965

Perfageson qe nga 19.11,1999 sehashlo e Bje Anelar teter te kryesise
05¢ me nje prokurist te pergjithshem

Hannes Reisinger,lindur 19,08, 1965

Perfageson ge nga 19.11.1999 sebashku me nje anctar tieter te kryesise
0s¢ me nje prokurist te pergjithshem

Sigrit Riel-Schwai gerlindur 24.07.1968

Perfageson ge nga 19.11.1999 sebashku me njé anetar feter te kryesise
0se me nje prokurist te pergjithshem

Mag. Thomas Schirmer, lindur 12.07. 1967 :

Perfageson ge nga 19.11,1999 sebashku me nje anetar tieter te kryesise

 ose me nje prokurist te pergjithshem

Mag. Daniela Vorbeck lindur 09.02. 1960 o
Perfageson ge nga 19.11. 1909 sebashlu me dje afetay Yeter te kryeaise
0se me nje prokurist te pergjithshem




Mag, Ronald Wiesinger,lindur 27.03.1968
Perfageson ge nga 19.11.1999 cchashku me nje anetar tjcter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem
HC  Dr. Alexander Witte,lindur me 29.01.1961
Perfaqeson qe nga 28.11.2002 cehashku me nje anetar tjcter te kryesise
ose me nje prokurist to pergjithshem
HD DI Wolfgang Wadl,lindur me {12.05.1963
Perfageson ge nga 19.11.1999 sehashlm me nje anetar tjeter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem
HE  Mag. Sabine Zuckerlindur me 27.02.1968
Perfageson ge nga 19.11.1999 sehashku me nje anetar tjeter te kryesise
osc me nje prokurist te pergjithshem
HF  Christa Bejaoui,lindur 01,09.1933
Perfageson ge nga 29.11.2000 sebashion me nje anctar g
ose me nje prokurist te pergjithshem '
HG  Gerhard Bergerlindur me 11.08.1962
Perfageson ge nga 29.11.2000 sehashlu me njc anetar tjeter e kryesise
. ose me nje prokurist te pergjithshem
. Mag. Anton Fischerlindur 18.11.1962

cter te kryesisc

53 . Perfageson qe nga 29.1 12000 sehashku me nje anetar tjeter te kryesise
* | osc me nje prokurist te pergjithshem
" Mag. Peter Hintercgger,lindur me 03.11 1960
53 “‘Perfageson qe nga 29.1 1.2000 sebashlu me nje anetar fjeter te kryesise

ose me hje prokurist te pergjithshem
Mag, Martin Hofer,lindur 08.07.1964

53 Peﬁﬁnn qe nga 29.11.2000 sebashkn me nje anetar tjeter te kryesise
ose me hje prokurist te pergjithshem
HL  Susanne Huttererlindur me 04.12.1962
53. . Perfagegon ge nga 29.11.2000 scbashku me nje anetar eter te kryesise
ose menje prokunst te pergjithshem _
HN  Ing Gebhard Kawalirek lindur me 10.05.1970 .
53 Perfageson ge nga 29.11.2000 sehashlon me njo anetar tjeter te kyesisc
ose me nje prokurist te pergjithshem
HO  Dr. Bemhard Koch,lindur 22.02.1958
53 Perfageson qe nga 29.11 2000 sebashlu me njc anetar eter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem

HP  Mag. Friednch Krammer,lindur me 07.07.1963
53 Perfageson qe nga 29.1 1.2000 schashku me nje anctar tjeler t kryesisc _
ose me nje prokurist te pergjithshem ; :
HQ  hans Krzmanich,lindur me 22.01.1939 '
53 Perfageson qenga 29.11 2000 sehashlu me nje anetar tjeter te kryesisc
ose me njo prokurist te pergjithshem e rmes _
HE  Mag. Ulf Leichsenring,lindur 17.05.1969 : e S
.53 Perfageson ge nga 29.11.2000 sebashku me njc anetar tjeter 12 kryesise
: ose me njo prokurist te pergjithshem '
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DI Mag, Beat Mungenast,lindur me 27.03.1965
Perfaqeson ge nga 29.11,2000 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem
Mag. Antje PillerJindur 28.03.1963
Perfageson ge nga 29.11.2000 sebashku me nje anetar teter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem

Dr. Christina Petry,lindur me 18.05.1970

Perfageson ge nga 29.11.2000 sebashku me nje anetar tjcter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem

Hans Rettl lindur 08.09.1966

Perfageson qe nga 29.11.2000 sebashlu me nje anctar tjeter te kryesise
st me nje prokurist te pergjithshem

Dr. Harald Schaschinger,lindur 14.11.1967

Perfageson ge nga 25.11.2000 sehashku me njc anetar tjeter te kryesise
ase me nje prokurist te pergjithshem

Armin Steppan,lindur 01.04.1954

Perfageson g nga 29.11.2000 sebashku me nje anctar tjeter te kryesise
ose e nje prokurist te pergjithshem

mag, Astrid Strohbach,lindur me 09.05.1970

Perfageson qe nga 29.11.2000 sebashku me njc anetar tjeter te kryesise
me nje prokurist te pergjithshem

. Ulrike Toscani,lindur me 23.07.1951

*fPerfagesoh.ge nga 29.11.2000 sebashiu me nje anetar tjcter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem

Mag, Rupert:Zzehner,lindur 30.09.1968

Perfageson ge nga 29.11.2000 sebashiku me nje anctar tjeter te kryesise
ose e nje prokurist te pergjithshem

Mag; Helga Neumann,lindur (14.05.1964

Perfageson qe nga 27.07.2001 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise
ose me hje prokurist te pergjithshem

Treg. | Dipl. Rainer Franz, lindur 17.03.1943 e
Perfageson qe nga 05.02.2002 schashku me nje anetar tjcter te kryesise
ose te nje prokurist te pergjithshem

Mohamad Allaf lindur 18.09.1962

Perfageson qe nga 16.10.2001 sebashku me nje anetar tjeter te krycsise
osc me nje prokurist te pergjithshem

Karl Bucher,lindur me 26.03,1968

Perfageson ge nga 16.10.2001 schashku me nje anetar tjeter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem

Wolfgang Cevela,lindur me 02.08.1961

Perfageson ge nga 16.10.2001 sebashku me nje anctar tjeter e krycsise
ose me nje prokurist te pergjithshem

Hanna Dainko,lindur 16.12.1964 -

Perfageson qe nga 16.10.2001 gsebashkil me njc anetar tjeter te krycsise
ose me nje prokurist te pergjithshem

Mag. Barbara Ericson-Pei chl,lindur 27.02.1962
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Perfageson ge nga 16.10.2001 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem

Mag. Georg Feldscher, lindur 26.08.1968

Perfageson qe nga 16.10.2001 sebashku me nje anetar tjeter e kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem

Ernst Galavics,lindur 18.04.1970

Perfageson qe nga 16,10.2001 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem

Oir. Johannes Geberth,lindur 14.06.1963

“Pérfagéson e nga 16.10.2001 sebashku me nje anetar tjeter te kryesisc
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e nje prokurist te pergjithshem

ag_ Michael Kafesic lind. 09.09.1968
Perfageson qe nga 16.10.2001 scbashku me nje anetar tjeter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem
Ing. Alexander Katka,lindur 05.09,1966
Perfageson qe nga 16.10.2001 sebashku me nje anctar tjeter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem

Wemer Kaltenbrunner,lindur 26.01,1963

Perfageson ge nga 16.10.2001 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise
OSE I nje prokurist te pergjithshem
Mag. Robert Kostka,lindur 11.01.1965

~ Pffageson qe nga 16.10.2001 scbashku me nje anetar tjeter tc kryesise
. ~0se me nje prokurist te pergjithshem
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Mag. Erich Lang, lind, 03.04.1965

Perfageson ge nga 16.10.2001 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem

Mag Dr. Christian Masser lindur 08.10.1965

Perfageson qe nga 16.10.2001 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise
ose me njc prokurist te pergjithshem -

Mag. Susanna Mitter,lindur 01.04.1972

Perfageson ge nga 16.10.2001 sebashku me nje anetar Geter te kryesise
osc me nje prokurist te pergjithshem

Bernhard Miiller,lindur 16.10.1964

Perfageson qe nga 16.10.2001 sebashku me nje anetar tjeter (e kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem

Thomas Neidhardt lindur 12.10.1958

. Perfageson ge nga 16.10.2001 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise

IAY

ose me nje prokurist te pergjithshem

Ing, Mag. (FH) Fariborz Nourani,lindur 06.10.1963
Perfageson ge nga 16.10.2001 sebashku me nje anctar feter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem ’
Ferdinand Pavlata,lindur m 22.01.1960

_ Perfageson qe nga 16.10.2001 sebashku me nje anetar tjcter te kryesise

ose menjo prokurist te pergjithshem
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Dorothea Renninger lindur 21.06.1960
Perfageson e nga 16.10.2001 scbashku me nje anetar tjeter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem
Mag. Johannes Schuster,lindur 07.05.1970
Perfageson ge nga 16.10.2001 sebashn me nje anetar Geter te kryesise
osc me nje prokurist te pergjithshem
Elise Schwarz,lindur 13.11.1960
Perfageson qe nga 16.10.2001 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise
gse me nje prokurist te pergithshem
#ag: Peter Straubinger,lindur 22.02.1967

b,_lf’crﬁuii:s{m qenga 16.10.2001 sebashku me nje anctar tjeter te kryesise
fFe me'u.]n: prokurist te pergjithshem

fln.-:[“ag. Fiedrich Sulzer lindur 05.05.1964

Ii eson qe nga 16.10.2001 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise
e nje prokurist te pergjithshem

- 'Mag- DDr. Johann Wagner lindur 02.07.1954

Perfageson qe nga 16.10.2001 sebashku me nje anetar tjeter te kryesisc
osg me nje prokurist te pergjithshem
Dipl. Ekonomist Dipl. Inf, Jens ers::hmg,hudur 18.02.1963
eson qe nga 19.02.2002 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise
oS fne nje prokourist te pergjithshem
. Johann Jonach, lindur 03.07.1962
eson ge nga 16.10.2001 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise
osc me nje prokurist te perggithshem
Harald Lorenz,lindur 10.01.1965
Perfageson ge nga 16.10.2001 sebashkn me nje anetar tjeter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem
Christine Neuberger, lindur 22.12.1964
. Pe:faqesm qe nga 28112002 schashku me nje anetar tjeter te kryesise
ose me nje prokunist te pergjithshem
Mag. Thomas Schreder,lindur 03.11.1969
Perfaqeson qe nga 28.11.2002 sebashlu me nje anetar tjeter te h}mm:
osc me nje prokurist te pergithshem
Herwig Froschauer lindur 12.05.1964,
Perfageson qe nga 28.11.2002 sebashku me nje anctar tjeter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem
Brigitte Their,lindur 26.04.1957
Perfageson qc nga 28.11.2002 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise
ose me nje prokurist to pergjithshem
Dr. Vadim Matyuschkin, lindur 11.12.1967 -
Perfageson ge nga 28.11.2002 sebashkuwme nje anetar tjeter te kryesise
ose me nje prokurist te pergjithshem o
Mag. Brigitte Land], lindur 26.03.1971

- . Perfageson qe'nga 28.11.2002 sebashku me nje anetar tjeter te kryesise

osc me nje prokurist te pergjithshem




Vladimir Kalinow,lindur 08.07.1970
Perfaqeson qe nga 28.11.2002 sebashku me nje anetar tieter te krycsise
0sc me nje prokurist te pergjithshem
Mag, Alex Summer lindur me 22.01.1971
Perfageson ge nga 28.11.2002 sebashku me mje anetar tjcter te kryesise
03¢ me nje prokurist te pergjithshem
Mag. Wolfgang Tutsch,lindur 16.04.1964
Perfageson g nga 28.11.2002 sebashku me nje anetar ticter te kryesise
ose Mg nje prokurist te pergjithshem
Mag. BDr. Peter-Paul Prebil,lindur 21.12.1964
Pgtfageshn ge nga 28.11.2002 schashku me nje anetar tjeter te kryesisc

s6-me nje prokurist te pergjithshem
T Jorg Kﬂé:pﬂr,lindur 03.09.1964

:"PérfageSon qe nga 28.11,2002 sebashku me nje anctar tjeter te kryesise
i _-m-;-fﬂ% nje prokurist te pergjithshem -
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D Tregt. I Diblormuar Peter Pispék,lindur 16.12.1946
37 Ane

F Dr, Christiag Konrad lindur 24.07.1943
G - ".D;._%Dﬂppﬂlhﬂfﬂr, Jindur 16,12, 1946
- “Zevendeskryetar
H KR.Mag. Dr. Ludwig Scharinger, lindur 19.10.1942
Zevendeskryetar
K DDr, Manfred Holztrattner, lindur 28.09, 1941
Anetar
M Ing.Mag.Dr. Julius Marhold,lindur 03.02, 1 94%
Anetar
N Dr. Klaus Pekarek lindur 12.12.1956
Anetar
() Dr. Klark Waltle, lindur 12.10.1945
Anetar
Y Martin Praterlindur 05.08. 1953
1 Anctar
BB Giither Gall lindur 13.11.1949
33 Anetar
BU Mag. Franz Hummellindur 21.01.1952
i3 Anetar
DP Dipl, Vw.Dr. Fritz Hakl lindur 16.01.1943
33 Zevendeskryetar
tota EA Anton Patek lindur 05.06,1940

, 20 Anetar
'EETE] .

EI;I'H]E




pr. Gottfried Wanitschek,lindur 14.04.1955
Anetar

o Hildegard Svejda lindur 02.11.1946

Anetar
Mag. Helge Rechberger,lindur 27.09.1967
Anetare
Dr. Klaus Thalhammer lindur 22.03.1943
; Anetar .
JU Mag. Klaus Buchleitner lindur 21.01.1964
& Am: T
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/Tregetard Dipl. Dr. Herbert Stepic lind. 31.12.1946

1 C

| D Tregetar i Dipl. Peter Piispok,lindur 16.12.1946

1 F Dr. Christian Konrad,lindur 24.07.1943

1 G KR Dr. Georg Doppelhofer,lindur 12.03.1945 {
| H KR Mag, Dr. Ludwig Scharinger lind. 19.10.1942 ]
1 K DDr. Manfred Holztrattner, lindur 28.09.1941

1 M - Ing Mag, Dr. Julius Marhold,lind. 03.02.194% !
1 N \Dr Klaus Pekarek lindur 12.12.1956

I Q  Dr. Karl Waltle lindur 12.10.1945

1 W ietmar Kaggl lindur 27.01.1945

1 Y artin Prater,lindur 05,08.1953 "
1 Z leinz Hod) lindur 23.06.1941

1 . Roland Hirst-Meckarthal lindur 16.12. 1944

1 Al Hans Hammer lindur 19.10.1941 N
1 AQ  Viktor Erlabach,lindur 24,12, 1946

1 AQ  Karl Grilnberger lindur 22.08.1946

1 AX  Dr, Eberhard Winkelbauer lindur 02,06, 1948

1 BA  Dr. Alfred Twaroch,lindur 27.02.1945

1 BB  Ginther Gall lindur 13.11.1949

1 BC  Dr. Friedrich Sommer,lindur 24.10.1948

| BD  Mag Wolfgang Trost lindur 23.05.1951

1 BE  Emst Rosilindur 03.06.1952

1 BG  Liselotte Buchgraber lindur 26.11.1954

1 BK  Dr. Johann Dopsch, lindur 09.08.195]

1 BO  Dr. Robert Tinauer lindur 04.12.1949

l BPF  Dr. Helmut Breit lindur 30.06.1957

1 B Mag. Peter Brezinschel, lindur22:11.1957

1 BT  Mag Gerhard Hirt,lindur 28.08.1952

l BU  Mag. Franz Hommel lindur 21.01,1952

1 BW  Dr. Herbert Maier lindur 05.08.1953 . iy
1. BZ  Franz Stockelmaier,lindur 04:12.1950" . : : ' R ot
| CA  Dr. Kurt Bruckner lindur 04,02, 1955

1 CC  Mag. Peter Dubsky lindur 10.12.1942
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Josef Eisler lindur 19.09.1945
Mag. Renate Kattinger,lindur 20.01.1957
Mag, Dr. Walter Mazal lindur 08,05.1948
Dr. Leodgar Pruschak, lindur 28.01.1956
CGabrniele seiser lindur 11.08,1956
Cierhard Herda,lindur 13.01.1962
Wemer. Marth,lindur 10.11.1955

M;Lg. G]i::lﬁtian Teufl,lindur 077.05.1952

_ DB, Gerhard Tanew-Iliitschew,lindur 11.12.1950

hh Mufsteiner,lindur 23.12.1953
ag. antst Bergmann lindur 21.02.1959
'I‘biag Heinz Wiedner lindur 28,06,1953

DF -—-'ﬁ:c:!féang Fischer |, lindur 07.06.1957

Mag. Woalfgang Forster,lindur 13.03.1961
Johannes Kemminger, lindur 21.02.1950
Robert Kliesspiess,lindur 20.04.1962
Martin Prater.Jindur 05.08.1953

Herbert Walscheck lindur 10.12.1948

Dir. Walter Rothensteiner Jindur 07.03.1953
Dipl. Vw. Dr. Fritz Hakl, lindur 16.01.1943

. Dieter Franz Beintrexler, lindur 15.07.1945

ﬁﬁﬁhﬂﬂla Domnanovich, lindur 22.07.1960
Ma Joseph Eberle, lindur 23.04. 1959
Susanne Kroib,lindur 10.06.1961

Amptadtpark 9
1030 Viene

mag. Dr. Eva mana Sattlegper, limdur 25.12. 1960
Mag. Bernahrd Warnung lindur 08.08.1959
Mag. Wolfgang Wieshofer lindur 05.04.1960
Anton Patele lindur 05.06.1949
Ingeborg Baver-Kunst lindur 09.08.1957
Am Stadtpark 9

1030 Vijene

Dr. Martin Czurda,lindur 26.01.1959

Am Stadtpark 9

1030 Viene
Heinz Essllindur 05.07.1947

Am Stadtpark 9

1030 Viene
Mag. Marc Faller lindur 12.06.1961

Am Stadtpark 9

1030 Viene
Mag, Robert Fritz, lindur 22,06, 1965

Am Stadtpark 9

1030 Viene




Walter Gleissinger, lindur 14.06,1954
Am Stadtpark 9
1030 Vjene
Dr. Andrea Hauptmann, lindur 11.04.1961
Am Stadipark 9
1030 Vijene
Dr.Birgit Mathiaschitz, lindur 22.06.1962
Am Stadtpark 9
1030 Vijene
Mag Johann Hiesberger, lindur 20.05.1964
 Am Stadipark 9
1030 Vjene
Mag, Peter Lennkh, lindur 10.06.1963
Am Stadtpark 9
1030 Vijene
Mag. Roswitha Zimmermann, lindur 1%.05,1962
Am Stadtpark 9
1030 Viene
Mag. Chrisitan Seckl lindur 31.01.1967
Am Stititpark 9
1030 Vjehe
Mag, Fva Jindur 06.10.195%
AR Stadiflark 9
1030 Vyehe
Gottfried- Wanitschel lindur 14.04.1955
Hildegard Swejda,lindur 02.11.1046
D, Karl Sevelda, lindur 31.01,1950
Mag, Manfred U, lindur 03.10.1956
Mag. Rainer Silhavy,lindur 06.04,1959
- Mag. Otto Aobdck lindur 12.02.196]
Am Stadtpark 9
1030 Vjene
Hermann Bender,lindur 20.06. 1954
Am Stadtpark 9
1030 Vijene
Christopher Davis,lindur 07.08.1948
Am Stadtpark 9
1030 Vicne
Georg Forstik, lindur 23.06.1954
Am Stadtpark ¢
1030 Viene
Dr. Nicolaus Hagleitner lindur 01.02,1962
Am Stadipark 9
1030 Vijene




Mag, Giinter Kreuzbachlindur 12.05.1966
. Am Stadtpark ¢
-7 1030 Vijene
" May. Ursula Muckenhuber, lindur 15.11.1957
' '!i.m Stadipark 9
30V jens
Miag, Andrea Neuhans,lindur 06.09.1958
© Am Stadtpark 9
1030 Vienc
wemer Pelzmann,lindur 19.11.1962
Am Stadtpark 9
1030 Vjene
Uta Pfeiffer Jlindur 22,10.1964
Am Stadipark 9
1030 Vienc
Mag, Wolfgang Rachbauer,lindur 27.1 1.1966
Am Stadtpark 9
1030 Vijene
Mag. Oliver Régllindur 21.01.1964
Am Stadtpark 9
Viene
Mag, Regina Rossgatterer,lindur 24.09.19635

- 1030 Viene
Mag. Christian Theuer,lindur 25.02.1960
Am Stadtpark 9
1030 Vjene
Mag. Peter Bazil,lindur 06.10.1960
Am Stadtpark 9
1030 Vjene
Dr., Franz Engelhofer,lindur 05.04.1960
Am Stadtpark 9
1030 Viene
FW  Mag. Matthias Gérgen,lindur 03.09.1960
Am Stadtpark ¥
1030 Viene :
Mag. Helge Rechberger lindur 27.09.194 .
Am Stadtpark 9 .
1030 Vijene
FY  Dr. Reinhard Hinig,lindur 01.05.1960
Am Stadipark 9 -
1030 Viene




Mag. Erwin Schéller,lindur 06.04.1958
Am Stadtpark 9
1030 Vjene
Dr, Klans Thalhammer, lindur 22.03. 1043
Dr. Josef Dellinger, lindur 14.09,1054
Am Stadipark ¢
1030 Viene
Robert Denks, lindur 13.07, 1962
' Am Stadtpark 9
1030 Vjene
¢ Mag Gotcha Djabidze lindur 26.01.1965
Am Stadtpark @
1030 Viene
Mag. Emst Eberhard lindur 13.03, 1961
Am Stadtpark 9
1030 Viene
Dr. Hubert Figllindur 14.09.1951
Am Stadtpark 9
1030 Vijene
Dr. Morbert Findeis, lindur 09,10.1967
Am Sta

Mag. Jogef Horl lindur 24.05.1963
Am -E.‘mdtpmk 9

1030 Vijene
Dr. Robert Kaukal,lindur 06.07. 19‘51
Am Stadtpark 9

1030 Vienc
Mag. Hannes Kavelar,lindur 01,12.1961
Am Stadtpark 9

1030 Vijene
Dr. Lydia Kranner lindur 23.05, 1969
Am Stadtpark 9

1030 Viene
Mag. Helmut Kulterer, lindur 28.04.1965
Aum Stadtpark 9

1030 Vijene
Peter Lehner, lindur 06.05, 1961
Am Stadtpark 9

1030 Vjene
Walfried Lemerz lindur 12.07.1959
Am Stadtpark 9

1030 Vjene
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Mag, Wolfgang Mitterberger,lindur 22.10.1966
Am Stadtpark 9
1030 Vjene
Dir. Michael Miiller lindur 03.10.1960
Am Stadtpark 9
1030 Vjene
Wolfgang Osterreicher lindur 16.11.1963
Am Stadtpark 9
1030 Vjene
Mag. Michael Palzerlindur 15.01.1965
Am Stadtpark 9
1030 Vjene
Hannes Reisinger lindur 19.0%.19635
Am Stadtpark 9
1030 Vjene
Signd Ricl-Schwaiger,lindur 24.07.1968
Am Stadtpark 9
1020 Viene
hlag. Thomas gchirmer,lindur 12.07.1567
Am Stadipark 9
1030 Viene .
Mag, Daniela Vdrbeck lindur 09.02.1960
Am Stadipark 9} .
1030,V jetic < .
Mag. Bo iesinger,lindur 27.03.1968

&t

1030 Viene
Dr. Alexander Witte,lindur 20.01.1961
Am Stadtpark 9
1030 Vijene
DI Wolfgang Wodl,lindur 02.05.1963
Am Stadtpark 9
1030 Vjene
Mag, Sabine Zucker lindur 27.02.1968
Am Stadtpark 9
1030 Vijens
Christa Bejaoui,lindur 01,09, 1955
Armn Stadtpark 9
1030 Vijenc
Gerhard Berger Jindur 11.08.1962
Am Stadtpark 9 :
1030 Vijene
Mag, Anton Fischer,lindur 18.1 1.1962
Am Stadtpark 9 o+
1030 Vienc




pag. Petet 1{1nm¢ggef,linduf 03.11,1960
A Siadipark 9

1030 Viene
' Huﬁ:-r,l'm.ﬂu.r HE.D']',‘L'HM




Dr. Ulrike Toscani lindur 23.07.1951

Am Stadtpark 9

1030 Vjene

Mag, Rupert Zehnet lindur 30.09.1968

Am Stadtpark &

1030 Vjene

Mag, Helga Mewmann,lindur 04.05.1964

A Stadtpark 9

1030 Viene

Tregt. I Dipl. Ramer Franz,lindur 17.03.1943
Am Stadtpark 9

1030 Viene

Dr. Karl Stoss lindur 26.11.1956

Mohamad Allaf lindur 18.09.1962

Karl Bucher,lindur 26.03,1968

Wolfgang Cevela,lindur 02.08.1961

Hana Dainko,lindur 16.12,1964

Mag, Barbara Ericson-Feichl lind. 27.02.1962
MMag. Gemg-Feldscher,lindur 26.08.1968

! Kafka lindur 05.09.1966

nag, W Kaltenbrunner, lindur 26.01.1563
Mag. Robert Kostka lindur 11.01,1965

Mag. Erich Lang,lindur 05.04.1965

Bag. D Christian Masser,lindur 0%.10.1965

Mag, Susanna Mitter,lindur 01.04.1972

Bernhard Miiller,lindur 16.10.1964

Thomas Neidhardt,lindur 12.10.1958

Ing. Mag, (FH) fariborz ‘Nourani,lindur 06,10.1963
Ferdinand Pavlata,lindur 22.01 1960

Dorothea Renninger,lindur 21.06.1960

Mag. Johannes Schuster, lindur 07.05.1970

Elise Schwarz, lindur 13.1 1.1960

Mag, Peter Straubinger, lindur 22.02.1967

Mag. Friedrich Sulzer,lindur 05.05,1964

Mag. DDr. Johann Wagner,lindur 02.07.1954

Dipl. Vw. Dipl. Inf Jens Wirsching, lindur 18.02.1963
Mag. Andreas Wemer,lindur 03.12.195% '
Arm Stadtpark 9 L

1030 Viene

Mag. Johann J onach lindur 03.07.1962

Am Stadepark 9 A A

1030 Viene

m——




Harald Lorenz,lindur 10,01, 1965
Am Stadtpark 9 '

1030 Viene
Christine Meuberger,lindur 22.12.1964
Am Stadtpark 9

1030 Viene
Christine Schichsellindur 14.07.195%
Am Stadtpark 9

1030 Vjene
Mag, Thomas Shreder,lindur 03.11.1969
A Stadtpark 9

1030 Vjene
Herwig Froschauer lindur 12.05.1964
Am Stadtpark 9

1030 Vjene
Brigitte Thier,lindur 26.04.1957
Am Stadtpark 9

1030 ‘\"_1 ene
1 Matj.ruschkm,lmdur 11.12.1967

Mag. En th:I.andl lindur 26.03.1971
Am Stadltpark 9

1030 Vijene
Vladimir Kalinov,lindur 08.07.1970
Am Stadtpark 9

1030 Vjene
Mag. Axcl Summer,lindur 22.01.1971
Am Stadtpark ¢

1030 Vyene

Mag. Wolfgang Tutsch, lindur 16.04. 19&4
© Am Stadtpark 9

1030 Vijene
Mag.DDr, Peter-Paul Prebil lindur 21.12.1964
Am Stadtpark 9

1030 Vjene
Jérg Kocpper,lindur 03.09.1964
Am Stadtpark 9

1030 Vjene
Mag. Klaus Buchleimer lindur 21.01.1964




-sHTRIM PERMBARUES

(Gjykata tregetare Viene

4 regjistruar me 12.03.1994
Kerkesg,per ndryshim me date 07.02.1994
Gregjisiruar me 16.07.1994

iiérkese/per ndryshim me date 11.07.1994
;. 7 regjistruar me 05.08.19%4

.. Kerkese per ndryshim me date 02.08.1994
=17 regjistruar me 31.01,1993
Kerkese per ndryshim me date 25.01.1995
15 regjistruar me 23.05.1995
Kerkese per ndryshim me date 17.05.1995
16 regjistruar me 12.07.1995
Kerkese per ndryshim me-datc 07.07.1995
19 regjistruar me 17.04.19
Kerkese per ndryshim me da 19.03.1996
2} regjistruar me 26.04.1956
Kerkese per ndryshim nre dife 23 04.1996
23 regjistruar me 03.07.1° o
Kerkese pet ndryshim-me datc 2% 06,1996
24 regjistruar me 19.10.1996
Kerkese per ndryshim me date 16.10.1996
26 regjistuar me 12.12.1 996
Kerkese per ndryshim me date 04.12.1996
27 regjistruar me 20.12.1996
Kerkese per ndryshim me date 17.12.19596
29 regjistruar me 07.10.1997
Kerkese per ndryshim me date 05.09.1997
1] regjistruar me 20.11.1957
Kerkese per ndryshim me date 11.11.1997
32 regjistruar me 22.1 1.1997

Kerkese per ndryshim me date 19.11.1997
33 regjistruar me 03.03.1998
Kerkese per ndryshim me date 23.02.1993
35 repjistruar me 12.05.199%

Kerkese per ndryshim me date 06.05.1998

36 regjistruar me 30.07.1958

Kerkese per ndryshim me date 23.07.1998
37 pegjistruar me 21.10.1998

Kerkese per ndryshim me date 15.10.1998

1% regjistruar me 13.03.1999

Kerkese per ndryshim me date 17.02.199%

1. Perpilimi i pare perfunduar me 18.11.19%93
Perpilim fillestar sipas penit XK paragr. 4 ligjit federal

rasti biznesor 922 Fr 643/93 ¢
rasti biznesor 703 Fr 1220/94 p
rasti biznesor 703 Fr 7408/94 p
rasti biznesor 703 Fr $293/94 s
rasti biznesor 703 Fr 10153/93 x
rasti biznesor 703 Fr 4221795 k
racti biznesor 703 Fr 5384/95 5
rasti biznesor 73 Fr 1846/96 w
rasti biznesor 73 Fr 2558/96 f
rasti biznesor 73 Fr 5025/96 w
rasti biznesor 71 Fr 9480/96 g
rasti biznesor 73 Fr 11142/96 s
rasti biznesor 73 Fr 11470/96
rasti biznesor 72Fr 9127574
rasti biznesor 72 Fr 11986/97 h
rasti bi?,ﬂl:s-t;i' T2 Fr 12057797 m
rasti biznesor 72 Fr 1703/95 ¥
rasti biznesor 72 Fr 3865/98 z
rasti biznesor 72 Fr 633398 y
rasti hiz:l;tsur 72 Fr 10200/98 s

racti biznesor 72 Fr 2578/9% 5




; me 12.05.1999 casti biznesor 72 Fr 5394/99 &
-ese per ndryshim me date 03.05.1999

41 regjistruar me (11.09.1999 rasti biznesor 72 Fr 10453/59 =
K erkese per ndryshim me date 20.08.1599
47 regjistruar me 29.09.1999 rasti biznesor 73 Fr 51599 p
Kerkese pet ndryshim me date 20.09.1999
44 regjlstruar me 07.12.1999 rasti biznesor 73 Fr 4945/99 d
Korke Ear-ﬂdr}’Shim me dato 26.11.1959
45, Fegjistruaf me 13.04.2000 rasti biznesor 73 Fr 4204700 5
Kerkese per ndryshim me date 06.04.2000
47 regjistruar me 30.06.2000 rasti biznesor 73 Fr 7596/00 d

_Kerkese per ndryshim me date 21.06.2000
49 regjistruar me 28%.12.2000 rasti biznesor 73 Fr 1597900 2
K erkese per ndryshim me date 03,02.2000
50 regjistruar me 03.02.2001 rasti biznesor 73 Fr 1180/01 b
¥ erkese per ndryshim me date 30,01.2001
52 regjistruar me 14.03.2001 rasti biznesor 73 Fr 3168/01 2
Kerkesc per ndryshim me date 08.03.2001
53 regjistruar me 28.06.2001 rasti biznesor 73 Fr 833 1101 v
Kerkese per ndryshim me-date 22.06.2001
54 regjistruar me 15,0820 casti biznesor 73 Fr 10151701 w
Kerkese per ndryshim me dgte 10.08.2001
55 regjistruar me 21.08.204 casti biznesor 73 Fr 10131/01 5
Kerkese per ndryshim me.date 09.08.2001
56 regjistruar me (6.09.2001 rasti biznesor 73 Fr 1077701 5
Eerkese per ndryshim me date 28.08.2001
57 regjisiruar me 2%.03.2002 rasti biznesor 73 Fr 3540/02 g
Kerkese per ndryshim me date 25.03.2002
58 regjistruar me 1£.06.2002 rasti biznesor 73 Fr 606402 v
Kerkese per ndryshim me date 04.06.2002 ' '
59 regjistruar me 23.07.2002 rasti biznesor 73 Fr TRIBMN2L 5
Kerkese per ndryshim me date 1%.07.2002 )
0 regjistuar me 23.08.2002 rasti biznesor 73 Fr TOY02 5
Kerkese per ndryshim me date 28.06,2002
61 regjistruar me 3 1.12.2002 rasti biznesor 73 Fr 15339/02 s
Kerkese per ndryshim me date 19.12.2002
63 regjistruar me 10.07.2003 rasti biznesor 73 Fr 769903 g
Kerkese per ndrysim me datg 07.07.2003
G4 regjistruar me 13.08.2003 rasti biznesor 73 Fr 01903 ¥
Kerkese per ndryshim me date 08.08.2003 : S

.. 65 regjistruar me23.10,2003 rasti biznesor 73 Fr 10804035 ¥

Kerkese per ndryshim me date 25092003 -

7 regjistruar me 12.12.2003 rasti biznesor 73 Fr 14006/03 2

Kerkese per-ndryshim me date 03.12.2003
PERFUNDIMI L FESTRAKTIT

Yula dhe nenshkorimi i noterit



P ertetohet autencititeti i nenshkrimit te Z. Dr. Rupert Brix,noter publik ne kete gjykate
 presidenti 1 Gjykates vendore ZRS Viene
1040 Viene,Schwarzenbergerplatz 11

Viere me 1§ shkurt 2004 Taksa 10 Euro
TS Gijykata vendore ZRS Viene
£ 1040 Viene,Schwarzenbergerplatz 11
EE Al L Viene me 18 shiort 2004
Per Pegsidentin

“+ - Nenshkriri:

[

INISTRIA FEDERALE E PUNEVE TE JASHTEME
Vertetohet autencititeti i nenshkoimit dhe 1 vules zyrtare
Vijene me 18 shkurt 2004

MINISTRIA FEDERALE E PUNEVE TE JASHTEME
Taksa 16,20

Me nr. protokolli 3614/04

1% Shkurt 2004 nenshkrimi

Ambasada e Republikesge Shqiperise

Nr, 84/04

Vertetohet autencititeti i imit te z. Johann Schwanda,nepunes konsullor ne
Ministrine Federale te ve te Jashtemne dhe vula.

Viene me 18.02.2004

Menshkrimi,vula,pulla tikse

Perktheu Kreshnik Sinanaj

sKRESUNIE  SINANA
ORE ":717 B-""% THYFS
RR.B.y0+ P 3701 &
TIRSNA .- Bei =706
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VERTETIM
Vertetohet nenshkrimi i perkthyesit K. Sinanaj banucs ne Tirane dhe { njohur peronalisht
| prej. mcje,i cili deklaroi se perktheu sa me siper nga gjermanishtja ne shaip dhe nenshkrod
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Y SHQIPERISE

REFUEL'.B’.#. E
MINISTRIA E EINANCAVE
Dreijtoria & personel -ﬂrganizimit dhe gherbimeve
Tel.Fax +365-4 2 a03 B3

ashmoret & Kombit”, Tirane

Euiavardi “D
Tirane, Me /

Prot.

Wr.

URDHER
PER

EMERIMIN E DREJTORIT {E PERGJITHSHEM TE SHOQERISE ANONIME
"BANKA E KURSIMEVE” SH.A. .

HNe haze 18 Statutit 12 shogerise anomme
rregjistrJar ne Gjykaten € Rrethit Tiranes, me cilesine &
dhe te shkresas nr.3465, dal EE.DE-.EDDE te Bankes

shogerie Ne amer e Shistit
e sh.a. “Kerkese per largim nga detyra

se Kursimev
URDHERO J:
gjitnenem | shogerise anorime

1. Zoti Edvin LIBOHOVA, me detyre Drejtor i Per
a., lirohet nga kjo detyre-

) “Banka & Kursimeve” sh.
at Drejtar 1 pargiithshem

2 Zob Ardian KAMBERI gmeran
“Banka e Kursimeve’ sh. 8.

| shoGEMNSe anonime

g menjeners.

Ky urdher hyn ne fiu
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REPUBLIKAE SH{}I__FEHJSE
gANKA E EHmPEHisE

KESHILLL MBlK'E':'G‘fHEE

PER
y MIRATIMIN ETR ANSFERIMIT TE ) )
PROWESISE 3B jo0 PER QIND TE AKSIONEVE TE KAPITAL TE BANKES
SE KURSIMEYE TEK RAIFFEISEN IEHTHALEAHK
shyy i otopazimin @

ronja g 6 gl T 7L
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B rApanyres ! Bankas 58 & ngipBrise. pas!
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORLA E MBIKQYRJES FINANCIARE
DREJTORIA E LEGIISLACIONIT

"*Il':ln'r ""lllll¢ . Prol. Tirane, mt.,,"'gf b 2004

hleshrerur ne Kontraten ¢ Shitjes se 10005 e Aksioneve le Kapilalit Aksioner te Bankes
e Kursimeve SHA, date 13 janar 2004, miratuar me Yendimin nr. 1, date 7 janar 2004 1e
eshillit t¢ Ministrave “Per Miratimin e Kontrales s¢ Shitjes se 100 per gind e
Aksioneve to Kapitalil Aksioner to Bankes se Kursimeve SHTA", Ministri 1 Financave ne
cilesing e Aksionerit le vetem ne emer 1c shtetit shgiptar, pasi vertetod plotesimin €
kushteve paraprake tc parashikuara ne Nepin 4 te Kontrates se Shitjes se Aksioneve dhe
pas marrjes me faks @ konfirmirmit nga American Express LTT) se 9() per gind & Cmimit
te Shigjes eshre depozituar ne Llogarine Escrow nga Raifeissen Leniralbank Osterreich

Aktliengesellschafl;

YEMNDOST:

1. 1% behet translerimi 1 se drejles sc pronesise L 100 per gind 1e aksioneve te Bankis
o3 Kursimeve SHA nga pronesia ¢ Ministril te Financave ne pronesi te Raileisscn
7 entralhank Osterreich Aktiengesellschatt;

AKSTONERTTY

L2
ARBEDN A
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¢
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L
Datg: 19 Gmn,mi.- 2004

MINISTRIA E FINANCAVE E
REPUBLIKES SE SHQIPERISE

dhe

RAIFFEISEN ZENTRALBANK OSTERREICH
AKTIENGESSELLSCHAFT

KONTRATE PER SHITJEN

¢ 100 %% t8 aksioneve i€ kapitalit aksioner &
Bankés sit Kursimeve sha

C'M’'S’ Cameron McKenna

(7 -
KALO i ASSOCIATES
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PERMBAJITIA

Pérkuhzime oo,
Shitja e Aksioneve pér Shitje. ...
Cmimi § Shities..ve i

Koushiet e paraprake ...,

Faza e Part ¢ Shitjes s& Aksioneve pér Shitje ...
Faza ¢ Dyté e Shitjes s& Aksioneve pér ShIe
Deklarime dhe Garanei 18 ShitEsit .o cccscanninns

Neklarime dhe Ciaranet 1 BIERERIT L1

Fotimel & SHIESIT v cerneees

Fotimaet @ Blerdsil e

Zajidhja e Kontral@s... .

Disporita @& Métejshme ...

Ligji i Zbatueshem dhe Zgjidhja & Mosmaméveshjeve .

i

- 12

.13
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w13
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KONTRATE PER SHITJE AKSIONESH

KJO KONTRATE lidhet sot mé datg 13 janar 2004, NDERMJET

(1)

dhe

()

MINISTRISE SE FINANCAVE TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE
PERFAQESUAR NGA MINISTRI I FINANCAVE, i cili vepron pér llogari o
shtetit shqiptar si aksioner i vetém i aksioneve & Bankés s& Kursimeve 18 Shgipérisé
(“Shifési")

RAIFFEISEN ZENTRALBANK OSTERREICH AKTIENGESELLSCHAFT,
shoggri € themelvar sipas ligieve 1€ Ausirisé me seli ng Am Stadtpark 9 A-1050
Viens, Austri, pérfagésuar nga z Jeffrey Millikan me prokurén ¢ datés 9 janar 2004
(“Blergsi™).

HYRIE

A,

i

Banka ¢ Kursimeve e ShqipErisé #shté regjistruar si person juridik, sipas ligieve 18
Republikés sé Shgipérist, mé daté 11 dhjetor 1992 ng pérputhje me Ligjin Nr. 7360,
prill 1992, dhe &shig regjistruar si shogéed anonime né Regjisirin Treglar 18 Gjykatés
s& Rrethit t Tirands, me vendim giykate Nr. 17426 18 datés 10 koerik 1997, me seli né
Rrugén “Deshmoric e 4 Shkurtit™ Ne. 6, Tirang ("Banka™). Kapitali 1 regjistruar |
bankés Eshté 700 milion Lekg, pérbéré mga 700 aksione t€ zakonshme me vlerd
nominale 100,000 Leké seeili.

Shitési éshis pronari i regjistruar i té gjith kapitalit 1€ regjistruar @& Bankis.

NE pErputhje me Ligjin Mr. 8563 daté 22 dhjetor| 999 “Pér pErcaktimin ¢ formés dhe
ményrés sé privatizmit & Bankés s& Kursimeve t8 ShqipEnsg”,( me ndryshimet) dhe
vendimeve Nr, 452 dhe 630 18 Késhillil & Ministrave respektivisht 1 datave 28
gershor 2001 dhe 18 shtator 2003, Shitési ofron pér shilje 35 deri ngl00 per gind t&
kapitalit t& regjistruar 1& Bankiés me fender t8 hapur nd#rkoimbétar,

ME 23 shtator 2003, népérmjet njoflimeve t& publikuara, Shitési fiod personat o
interesuara @ shprehin interesin pér @ blergé ngé Banke njg numér strategjik aksionesh
& Boankis.

M 25 tetor 2003, Shitési shpalli Blerésin si investitor strategjik t8 parakualifikuar dhc
¢ froi até 18 merrte pjesé né tender.

Mpa data 10 néntor deri mg 21 néntor 2003, Bler@si vizitol dhomEn g pérmbante
informacion financiar, ligjor, treptar dhe operativ reeth bankés dhe kren analizén ¢ vet
& pavarur per gjendjen e Bankés.

Blerdsi i dorézoi Shitésit njé oferté detymuese me daté |7 dhjelor 2005,

Me 20 dhjetor 2003, Keshilli i Ministrave miratol Blersin si ofertuesin files me
vendimin « Komisionit t8 ¥ lerBsimit & Otfertave, duke shpallur Mues Blerésin,
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Shitisi ka rénd dakord @ shes# dhe Blerési ka réngé dakord 18 blejg 7000 Aksione
aksione 8 Bankgs gE pérfagésoing 100 pér gind t€ kapitalit t& regjistruar sipas
kushieve dhe alateve 1€ péreaktvara né kénd Kontratt.

Para lidhjes sé kiésaj Kontrate, palét lidhin Marréveshjen Escrow me Bankén Escrow
g tregohel né shtojen A bashkEngjitur.

TANIL, ne vijim, Palét bien dakord si mé poshi:

1.

PERKUFLZIME

Pér zhatimin e kisaj Kontrate, fjalét ose shprehjet ¢ pErmendura mé poshig do 1€ ken
kuptimet gé do tu jepen si mE poshté:

“Kontraté® do & thotd kjo Kontrat® Shiticje Aksiomesh, s& bashku me € gjitha
shtojeat dhe afatet bashkEngjitur asaj, t& ndryshuara ose plotésuara hera hers;

“Antoriteti Shqiptar i Konkurrencgs™ do L2 thoté Komisionl | Konkurrencés gé
pércakiohet né nenin 19t ligjit Nr. 9121 t& dates 28 korrik 2003;

“ALL"™ do 18 thotd leks shgiptarg, monedha zyriare ngé Republikén e Shqipériseg;

“Ligji Bankar Austriak” do t¢ Ligji Bankar Austriak i vitit 1993, i ndryshuar sé
fundmi nga BGBIL. | Nr 80/2003;

“Ligj Bankar" do t& thot# Ligji Nr. 8365, daté 2 korrik 1998,"Per Bankat né
Republikén ¢ Shogipgrise™;

“Banka e Shgipérisg” do 1€ thoté Banka Qendrore e ShqipErise, e cila, ndér 1€ tjera,
licenson bankat e nivelit L& dyté & dyté dhe mbikEqgyr € gjitha veprimtarité bankare ng
territorin ¢ Republikgs s€ ShqiptrisE;

“Transferimi i huave Agjencist s& Trajtimit t8 Kredive™ do € thoté huat® t& cilat i
jani transteruar Agjencis? s& Trajlimit t& Kredive sipas urdhérit me Numér Protokolli
755 i datés 6 shkurt 2001 dhe me Numér Protokolli 735/1 1 datés 15 shkurt 2001 dhe
me Mumér Protokolli 3799 i datés | gershor 2002t ministrit ¢ Financave [¢shuar ng
shatim 1& ligjil Nr. 8339 i datés 30 prill 1998, ndryshuar me ligjin Nr. 8584 1 datés 15
mars 2000,

“Dité Pune” do 8 thot? dité né cilén bankat jand & hapura pEr puné né Austri, Sheetin
e New Yorkut dhe ng Republikén ¢ Shqiperisg;

“Kushtet Paraprake” do t¢ thot$ kushtetet paraprake 1E pErcakiuara n€ paragrafin 4;

“Marriveshja e Konfidencialitetit” do t& thot€ Marréveshja e Konfidencialitetit o
lidhur mé 27 tetor 2003 ndérmjet Bler&sil, Shitgsit dhe Bankis;

“Kontrolli” kur ka (& bEjE me person do & tholé wolrimi 1 drejlpErdrejl ose 1
lErthorlE i tagrés pér & drejtuar ose detyruar drejtimin e pérgjithshém @ menaxhimit
dhe politikave t& kétij personi, si népérmjet zotérimit & mé shumé se 50 % (pér qind)

1




t¢ aksioneve me t¢ drejtd wvote, ose nEpBrmjet interesave 8 ortakiérise {ose
instrumenteve té barazvlefshme me to), me ané kontrate ose né ndonjé ményré tjetér;

“Barré” do & thotE gdo hipoteké, kolateral, peng, kosto, kufizim, sckuestrim,
mundési, e drgjta e parablerjes, e drejta e zgjedhjes 58 paré, ose pdo barrs etér e
gfarédo natvre qofié;

“Llogari Escrow™ do € thoté depozitg g€ pristhon inferesa 18 plreaktuar né USD si
» llogari depozite ¢ do & hapet né Bankén ¢ Llogarisé sé Ngurt$sur si garanci né emér
té Blertsit dhe Shitésit;

“Marriveshje Llogarisé Eserow™ do t€ thoté Marréveshje pér Llogar Escrow midis
Shitisit, Blerésit dhe Bankes s¢ Llogarist Escrow né formén bashkéngjitur kétu ne
Shiojeén A;

“Banka ¢ Llogarisg Escrow™ do t thot& Banka American Express LT njé shogéri ¢
themeluar sipas ligieve t shtetit t¢ Connecticut-it SHBA me seli géndrore dhe
Agjenci ng New York, n€ 200 Vesey Streef, kati 22, New York, Now York 10285
SHBA;

“Faza e Paré™ do 1€ thot€ p¢rmbushja ¢ veprimeve té percaktuara né paragrafin 5.4;
“TAS" do t thoté Standarde NdérkombEtare t8 Kontabilitetit:

“TAS Llogari 6 Mujore & Kontrolluara” do (& thoté lloparilé e pa revizionuara te
Bankés t¢ péreatitura né pérputhje me TAS pér 6 muaj g8 mbarojné mé date 30
qershor 2003 perfshiré bilancin ¢ BankEs t€ datés 30 gershor 2003, deklarimin e
operacioneve, deklarimin e ndryshimeve né meényré £ paanéshme dhe deklarimet ¢
likuiditetit 1 llogarisé rrjedhise (& Bankgs lidhur me periudhEn 6 (gjashts) mujore sé
bashku me shénime pérkatése, t€ plrgatitura nga Banka dhe (& rishikuvara npa
Deloitte and Touche shpk, auditoré publiké 6@ pavarur (peErfshirg raportin e Auditimit
t&  Ekspertéve Kontabél t8 Pavarur t2 datés 16 Tetor 2003, t& cilin Deloitte and
Touche sh.pk, ia ka dhéné aksionerit dhe drejtuesve t8 Bankes) sic pércaktohel né
Shrojcgn E bashkingjitur;

“Ndryshim Thelb&sor me Pasoja Negative™ do 18 thot? secila prej ngjarjeve 1&
mepashtme:

(@) Vendim i marré nga Banka e Shqip@rist pér (Erhegien, shiugizimin ose
pezullimin e lgjes bankare t# Bank@s;

(b)  Vendim i formés s& preré i njé gjvkate kompetente q e shpall Bankén ng
pamundési pagese ose falimentimi;

{c)  Fillimi nga vel Banka i procedurave & likuidimit & saj, ose:

(d} gdo ngjarje ose nj€ seri ngjarjesh t€ cilat dalin s rezultat | menaxhimit ose
operacioneve t Bankés (por duke pérashtuar ndonjé pagest ¢ dividentit apo
shpémdarje tietér) g€ veg ose bashkérisht kanE shkakiuar rénien e kapitalit
aksioner (& Bankés nén 3, 000,000,000 {miliard) Lekg;
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“Cmimi | Shitjes™ ka kuptimin ¢ dhiéné né paragrafin 3;

“Aksionet né Shitje™ do & thotg 7 000 (mij&) Aksione & Dankis Q€ peérfagisajng
105 (nj€ qind pér gind) t& kapitalit @& regjistruar g do & (ransterohet nga Shitési tek
Blergsi sipas ksaj Kontrate:

“Faza e Dvte” do t& thoe pérmbushja ¢ veprimeve 1@ percaktuara né paragrafét 6.2
dhe 6.3;

“Personi i Kontrolloar™ do 1& thoté gdo person apo persona mbi 1€ cilét Banka ka
kontroll.

INE kElE Konlralé nt rast se nuk del qEllimi i kundgrt, referimi ng njé paragraf ose
shtojeg Eshte referim né njé paragraf ose shiojel t kisaj Kontrate, Shtojeal jané pjess
e pandashme e késaj Kontrate,

SHITBLERJA E AKSIONEVE NE SHITJE

Ng perputhje me kushtet dhe ng vardsi @ kushteve 2 pircakiuara né kit Eontraté
Shitési vendos '] shes Blergsit die Blerési vendos té blejE nea Shittsi Aksionet pEr
Shitje,

Dispozitat e késaj Kontrate (pérveg paragraféve 5 dhe 6) do té prodhojne efekie
ligiore né dalén ¢ nénshkrimit t saj nga & dyja palét. Dispozitat n& paraprafét 5 dhe §
do t& hyjné né fuqi ligjérisht né datén e pérmbushjes s& Kushtit Paraprak 1€ pércakiupar
nE paragrafin 4.1.1

CMIMI 1SHITJES

Cmimi Shities pér Aksionet (“Cmimi i Shitjes™) plr Shitje Eshié ng 126,000,000
dollarg amerikang [njé gind ¢ njézet ¢ pjashie milion] ¢’ka do & thots 18,000
(tet@mbédhjett mijE) dollard amerikang PEr gdo Aksion né Shitje,

Cmimi i Shitjes do i paguhet Shitésil nga Blerdsi si vijomn;

3.2.1. Brenda 3 (tre) Ditéve Pune nga data ¢ lidhjes s¢ kiésaj Kontrate, Blerési do t&
transferojé 10%0 (dhjeté per qind) 18 Crmimit t¢ Shitjcs né Llogaring Escrow
(“Depozita™); dhe

3.2.2. Shuma e mbetur prej 90% (néntédhjet® pér gind) e Cmimit @ Shitjes do t
paguhet né datén ¢ mbylljes s Fazés s& Pars dhe mbylljes 58 Fazss sit Dyie né
pérputhje me paragrafét 5 dhe 6 mé poshie.

Mése kjo Kontraté zgjidhet, Depozita do 18 trajtohet si ng vijim:

331, nése kushtet paraprake & pércaktvara né paragrafin 4 nuk pérmbushen deri me
8 korrik 2004 {ose ni njé dat® @ mevonshme (& plrcakluar nga palit) pér
shkak & shkeljes nga ana ¢ Blertsit t# detyrimeve (& tij sipas paragrafit 4.3 ose
né mé ményré tietér nuk ka b plrpjekje t8 mjaflueshme pEr t¢ marré
miratimet nga organi - rregullator sig pércakiohet né paragrafin 4.1.2, ose
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4.1,

4.2,

4.3,

Shitési zgjidh kété Kontrat€ né pérputhje mé paragralin 11.1.3, atéherd Shitesi
mund ta mbaj¢ Depozitén s1 ndéshkim Kontraktor, dhe

LiJ
L
[

. nE (& gjitha methanat ¢ tjera, Depozita i kihehet Blerésit brenda 10 (dhjeti)
ThiE Punc nga zgjidhja ¢ kisaj Kontrate,

Blerdsi do t¢ paguajé Cmimin e Shitjes pa zbrilje, shlverje ose mbajtje ¢farido.
KUSHTET PARAPRAKE

Detyrimet & paléve pér kryerjen e shitjes dhe blerjes s¢ Aksioneve né Shitie varen nga
permbushja e secilés prej kushteve t€ méposhime;

4.1.1. Dhénia nga Banka ¢ Shgipérisé e njé vendimi administrativ pérfundimtar,
ligjgrisht t&¢ detyruesh&m, q€ miraton blerjen npa Blerési £ Aksioneve né
Shitje mbi bazén e neneve 11.3 dhe 13.2 gErma (d), t€ Ligjit Bankar;

4.1.2. DhEnia nga Autoriteti Austriak i Tregut Financiar (“Finanemarktaufsicht™) e
nj€ vendimi t& formés & preré, ligirisht ¢ detyrueshém, q& miraton blerjen ¢
Aksioneve n# Shitje nga Blerési mbi bazin ¢ dispozitave nenit 21 paragrati |
nén paragrafi 2 i Legjislacionit Bankar Auvstriak; dhe

4.1.3. Miratimi i Deklaratave Financiare & Bankés pér vitin financiar g& pérfundon
mé 31 dhjetor 2003 nga Késhilli Drejlues i Bankés dhe Shitgsi (si aksioner |
vetém i Bankés) dhe njé dividend me vleré deei ng 3,000,000,000 (tre roiliard)
Leké Eshit deklaruar npa Banka dhe i Eshté paguar ShitEsit,

Blerési dhe Shitdsi do t@ béjng perpjekjct @ tyre 1€ arsyeshme pér 8 siguruar (pér ag
koht q& secila pale (& jeld e afté & sigurojé) zhatimin ¢ Kushteve Paraprake né datén
e 1€ alert 18 mundshime pas nénshkrimit t8 kisaj Kontrate.

Blerdsi népérmjet két] dokumenti merr pérsiplr 18 peErgatisé dhe deporitojé
formularét pér t kérkuar miratimin e blerjes s& Aksioneve né Shitje nga Blerési prej
Autoritetit Austriak & Tregut Financiar {(“Finanzmarktaufsicht™) brenda njgret
Ditéve Pune nga data e nénshkeimit & kEsaj Kontrale ose ku Ligii i Zhatueshém
pércakton nj¢ daté mé (& hershme pér depozitimin ¢ njé kiérkese & tillg, brenda
perivdhiis kohore 18 péreaktuar nga Ligii i Zbatueshém. Keto kérkesa do 8 jend té
plota dhe (€ sakta sipas dijenis# s Blersit, né pérputhje me ligjin e zbatueshém dhe
pérveg kisaj me ligiin e zbatueshEm né kohén e depozitimit. Shitdsi do @
bashképunojé me Blerésin dhe do t8 sigurojd 8 gjithé informacionin e nevojshém ni
lidhje me Shitézin cse me Bank@n si kErkohet ligigrisht nga Blerési pér 8 pérgatitur
dhe depaozituar kito kérkesa ose ndonjé informacion shiesg q# lidhet me Shitésin ose
me Banken t& cilat mund 6 kérkohen nga autoritetet ¢ mésipérme pas depozitimit &
kiétyre kérkesave. MépErmjet nj kérkese me shkrim, Blerési i jep Shitésil njé kopje
kirkests. Blerési bie dakord t# mbajg t& informuar Shitésin pér ecuring ¢ kérkesave @
tilla pas depozitimit & tyre dhe i jep Shitésit njé kopje & & gjitha kérkesave,
deklaratave ose vendimeve t¢ dhéna nga Autoriteti Austriak i Tregut Financiar
(“Finanzmarktautsicht™). Shitési do 1& pérgatisé dhe do t& depozitojg njé formular ose
dor 18 BEjE 18 mundur & Banka (& pérgatisé dhe 18 depozitojé njg formular & kitrken
miratimin e Blerjes s¢é Aksioneve pér Shitje nga Blerési prej Bankés s¢ Shqipsrise
brenda njézet Ditéve Pune nga data e nénshirimil (& kiésaj Marréveshjeje ose aty ku
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Ligji i Zbatueshém pércakton nj¢ daté mé © mé hershme pér depozitimin e njE
kérkese t& GllE brenda afatit o pErcaktvar nga Ligji i Zbatueshém. Shitési do 8
bashkEpuno)€ me Dlerésin (sipas rastit) dhe de @ sigurojé 18 gjithe informasionin qé
kérkon ligji ng lidhje me Shitésin ose me Bankén (sipas rastit) ligiérisht nga Blerdsi
pér t& plrgatitur dhe depozituar kéto kifrkesa ose ndonj@ informacion shtess qé lidhet
me Shilgsin ose me Banken L€ cilat mund & kErhohen nga avtoritetet e mesipirme pas
depozitimit té kKétyre kérkesave.

= 44, Palét do t€ kryejn€ njé vlerfsim liglor dhe do t& késhillohen me njéri-tjertin Pt 18
vendosur nése kiérkohet ligigrsht 18 béhet kirkes# prané Autoritetit Shqiptar
Konkurrenceés dhe niése kjo éshité e mundur praktikisht sipas ligjit shgiptar, duke marré
né konsiderat? statusin ¢ krijimit t& Aw toritetit Shgiptare # Konkurrencis, Shitssi
vendas né hindjen e (ij (pasi 1€ késhillohet me Blerésin) nése Palét do ta keyvejné kite
depozitim. Pér 18 shmangur ¢do dyshim, dispozitat e paragrafit 3.3.1 dhe 4.3 nuk do
1€ zhatohen ng rast se Blerési vendos 18 kryej@ depozitimin tek Auwtoriteti Shqiptar i
Konkurrencis,

3. FAZA E PARE E SHIT.JES SE AKSIONEVE NE SHITJE
a.1. Faza e I"arg e Shitjes dhe Blerjes s& Aksioneve né Shitje duhet 8 mbyllet né ditén e
trelé 1E pungs pas pérmbushes s& Kushteve Paraprake osc né njé date 2 cakouar nga

palét me marréveshje. Shifja e paré do (& bhet né seling e Shitésit ose né njg tjerdr
vend 12 caktuar nga palét,

5.2, ME Mbyllje t& FazBs se Paré & Shitjes, Shitési do i japé Blerésit mendimin e
ministril shqiptar & Drejtésisé, duke konfirmuar autoritetin e Shitésit pér te lidhur
kELE Kontraté dhe pér t8 pErmbushur detyrimel e saj,

5.3,  Ne datén e Mbylljes st Fazés s& Parg & Shitjes, Blerési do t°i dorizojié Shitésic
dokumentet ¢ méposhtme:

5.3.1. nj€ opinion ligjor léshuar nga avokati i brendshé#m brendshem ligjor i Blergsit
dhe njé opinion ligior @shuar nga Studio Legale Tonucel n# nj& model t&
prshlatshEm pér Shitésin né t2 cilén konfirmohen tagrat e Blerfsit per 18
lidhur k&t Kontraté dhe pér (& pgrnmbushur detyrimet & burojné prej S8

a.3.2. nj€ ekstrakt nga regjistri tregtar lidhur me Blertsin léshuar brenda 10 Dite
Punc para mbylljes s& Fazits sé& Paré (8 Shitjes:

3.3.3. njE kopje v noterizuar 18 6 gjitha miratimeve & marra ng pérputhje me
paraprafim 4.1;

3.3.4. njé kopje & noterizuar t& versionit t8 fundic 8 Statutit & Blergsit:
5.3.5. njé certifikatd e noterizuar (& pjendjes s& shéndoshd & Blerssil;

3.3.6. njg kopje t& noterizuar 18 lejes pér keyerje veprimtarie hankare 8 [8shuar pd
vendin e Gj & regjisteimic; dhe
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537, njé vendim i marré nga Bordi MbikeyyiEs i Blerisit q& miraton blerjen e
Aksioneve pér Shitjc.

4. Ne datgn e mbylljes s€ Fazés s Paré ¢ Shitjes palé, me kusht qQt ala & kens
permbushur detyrimel ¢ tyre sipas paragrafit 5.2 dhe 5.3 mé siper, do t¢ ndémarrin
veprimet sipas rendit 18 méposhtém:

.41 Blerdsi transferon njé shum 1€ barabarté me 90 % t& Cmimit t& Blerjes ne
» Llogaring Escrow;

Lh
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Vetem nise Shitési merr njE konfirmim me shkrim nga Banka e Llogariss
Escrow se shuma prej 90 % e Cmimit & Blerjes #shi@ transferuar ng Hogaring
escrow nE pérputhje me paragrafin 3.4.1, Shil@si, si i vetmi Aksioner i Bankgs,
do 1€ nénshkruaj njé vendim me shkrim q¢ miraton transferimin e Aksioneve
& Shitjes né favor & Bler¥sit; dhe

3.4.3  Shitési dhe Blerési pérgatisin njé kerkesg pér Gjvkatén ¢ Rrethit Tieani pér
transterimin ¢ Aksioneve 1€ Shitjes dhe e deporitojné kite kirtkes® n# ditén e
Mbylljes Fazés sé Park t¢ Shitjes ose nése Bshté e mundur ng ditén pasuese,
kur Gijvkata e Rrethit Tirang éshig e hapur pér kété regjistrim.

6. MBYLLJA E FAZES SE DYTE TE SHITJES SE AKSIONEVE

6.1.  Faza e Dyt€ ¢ Shitblerjes s& Aksioneve né shitje do 18 behel ditén e paré t punés ¢
ndjckur nga regjistrimi i Blerésit si zotérucs 1 Aksioneve né shitje né Gjykatén e
Rrethil TliranZ ose né njé daté tjetér sig éshis réné dakord me shkrim midis paléve,
shitja e dyte do t& behet né scling e Bankés s& Llogarisé Escrow ose ne nj€ vend Ljetér
sig Eshtd réné dakord midis paléve me shkrim,

6.2, Ditgn e Mbylljes s& Fazés st Dyté té shities, Shitési ose Blerési do ¢ dorézojé Bankis
58 Llogarise Fscrow ose:

6.2.1. Njé kopje origiinale ose 1& nolerizuar 1 vendimit 8 Givkals s& rrethil Tirand
ku evidencohet transferimi té Aksioncve 18 Shitjes Blergsit dhe nje certifikart
& Aksioneve lEshuar nga Qendra Shyiptare e Regjistrimit 8 Aksioneve ku
cvidentohet se Blergsi 8shié regjistruar si pronar | Aksioneve né Shitje n#
Librin ¢ AksionerEve t& Bankés; ose

6.2.2. Nj# wlhézim me shkrim nénshkruar nga Shitdsi die Blerési ku udhézohel
Banka e Llogarist Escrow pér 18 kryer veprimet pér Fazén e Divtl & Shitjes,

6.3, Banka e Llogaris# Escrow, me marrjen e njérit prej dokumenteve & pErmendura ng
paragrafin 6.2, nE pérputhje me kushtet e MarrEveshjes s& Llogarisé Escrow, do 1@
transferojé shumén ¢ ploté & Cmimit t& Shitjes s# bashky me gilo interes pérkatis ge
pérfton Shilésit,
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7.1,

DEKLARATAT DHE GARANCITE F SHITESIT

Shitési né K#tE ményré prancn sc Blerfsi po lidh k&tE Kontratg ng mbéshictjc
deklaratave dhe parancive & pErmbajiura nE paragrafin 7.1. Ké&shtuy Shitési deklaron
dhe i garanton Blerésit se né datén e késaj Kontrate dhe até t8 fazes s part t Shitjes
s

7.1.1. deklaratat ¢ paragitura n€ pjesén hyrse A jani £ vitrteta dhe 18 sakta:

7.1.2. Shilgsi géaom B drejtéin, autoritetin dhe afigsing ligiore pér 8 lidhur ketd
Kontraté dhe Kontratén pEr Llogaring Escrow dhe pér t& pérmbushur
transaksionet @ parashikuara né @ o# pErputhje me kushiei ¢ saj dhe
nénshkruesit e kisa) Kontrate dhe & Kontratés sé Llogarisé Escrow jané td
atorizuar pér ¢ nénshkruar kété Kontratg dhe dhe Kontratén pér Llogaring
Escrow, nié emer L& Shitésit;

7.1.3. lidhja, dorézimi dhe pérmbushja e kisaj Kontrale nga Shitdsi &shig autorizuar
ligirisht nga t¢ gjitha veprimet e nevojshme 6 Shitésit dhe, pérveg rastit kur
ndryshe Eshte shprehur né kit€ Kontraté, nuk do té kérkojé pélqim, hegje dorg,
miratim, licensim, ose autorizim t¥, ose ndonjé deklarim, njoftim e depozitimit
prang njé personi ape autorileti publik dhe se ajo nuk rerulton dhe nuk do t#
rezultaj€ nE shkelje apo mosplotésim nga ndonjé marréveshjeje, vendim
givkate apo ligj ku Blergsi &shtg palé apo me & cilén lidhet ndonjé nga pronat
e li;

7.4 kjo Kontratd pérbén njé detyrim ¢ vilefshém ligior ¢ Shitssit dhe Eshté i
ghatueshEm ndaj Shitésit né pérputhje me kushtet e saj;

71,5, procesi i privalizimit & Bankés si dhe péragjedhja e Blerésit si ofertues filues
u krye nié pérputhje me ligjin Nr. 8503 datgé 2271271999 (si¢ #shté ndryshuar)
“Pér plreaktimin e modelit dhe formés s& privatizimit 8 Bankss st Kursimeve
Shqiptare”, 51 dhe & vendimeve Mr. 432 dhe Nr, 630 & Keshillit 2 Ministrave
daté 280672001 dhe 18092003 pérkatésisht;

7.1.6  Shitési &shi€ zotérucsi i vetém 1 Aksioneve ng shitje i lirg nga ¢do barré dhe
gshté i autorizuar peér 1€ shitur dhe transferuar aksionet né shitje Blerésit ni
perputhje me kEt€ Kontratg. Shitsi ka & drejté o ushirojé (@ gjitha ¢ drejlat o
votimit dhe t8 drejta té tjera q@ jand t€ lidhura mg Aksionet pér Shitje;

T.1.7  Aksionet n€ Shitje jang emctuar ligi€risht npa Banka, ckzistojng dhe jan
paguar plotEsisht. Nuk ka garanci ose instrumente 8 Gera € dukshme lidhur
me aksionet né shitje dhe nuk ka marréveshje pér shitjen ose transferimin e
kiétyre aksioneve ose pér sigurimin e ndonjé aksioni 18 ri ose kémbimet e
ndenjé aksioni ose letra me vierg né aksionet ¢ Bankés:

7.1.8. Banka Eshte themeluar dhe ekziston ligigrisht si shogéri anonime  shqiptare
me kompetenca t8 plota t8 zotérojé dhefose & pérdoré aktivet e saj né kufirin
dhe gellimin pér & cilat i zotfron dhelose | pErdor momentalisht pér 6
ushtruar veprimtaring e saj né ményrén dhe kufirin g e krven moementalishr:
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perveg se sig Eshid detajuar ng Shtojesn B, Banka nuk ka degg ase shogéri
bija. Dhe nuk ka réné né marréveshje pér w bérd pjesétar i ndonjé shogérie
perbashkét, konsorcium, ortakéri osc ndonjE  personi tietdr juridik @
parregjistruar;

Banka zotéron nje licenst bankare 2 dhéng ligigrisht né péeputhje me Ligjin
Bankar dhe pdr aq sa ka dijeni Shitési nuk ekzislojnd rrethana té cilat do &
shkaktonin revokimin, anullimin ose shkeljen ¢ saj:

perves se sig dshié detajuar né Shiojeén C @ késaj Kontrate, Banka zotéron i
titull prongsie ligjor t& pastér dhe t# ¢liruar nga cdo lloj kulizimi, pér tokén
dhe ndértesat e radhitura ng llogarité 6 mujore (2 audituara sipas TAS;

transaksionet g& perfshijné Transferimin e Huave tek Agjencia e Trajtimit
Kredive jané kryer né pErputhje me (& gjithé Ligict ¢ Zhatueshme dhe jané
ligjérisht t& vlefshme dhe & ekrekutueshme kundrejt paléve pérkatése dhe
asmj palé nuk ka 8 drjté 18 transferoj& ose né asnjl ményré tjetér nuk mund
t'i kalojé Bankés hua g8 pérfshiben né Hualé ¢ Transferuara AgjencisE s
Trajtimit t& Kredive, pa pglgimin ¢ Bankés;

Banka ka beré kontabilizimin ¢ megullt ng llogarits 6 mujore @ [AS @
transferimit ¢ aktiveve tck Agjencia e Trajtimil & Kredive dhe e Alba Post
SHA dhe Banka do t& pérfitojé & gjitha t& ardhurat né lidhje me transferimin ¢
aktiveve, 1€ cilat shfagen n& logarite & mujore 8 [AS-s& zi shuma @
arkéleshme Banka;

Banka ka llogaritur saktE, né logarité & mujore @ LAS-sE, t@ gjitha taksat
{duke pérfshicg tatimet ¢ prapambetura) dhe kontributet e sigurimewve
shoqlrore né pérputhje me legjislacionin shqiptar, dhe Banka ka paguar, ose
do t# paguajé ose & bjerf n¢ marrBveshje n ményrE kronologjike para
Mbylljes s¢ Faréts s# Dyt€, 8 pjitha taksat dhe kontributet e sipurimeve
shogrore & detyrueshme né até kohe jang deklaruar dhe paguar, dhe asnjs
prej kétyre dokumenteve ose deklaratave nuk sshid objekt mosmarréveshjeje,
dhe asnjé prej kétyre detyrimeve nuk do 6 mriter pé mEnyre prapavepruese pée
ndonjé ngjarje @ ndodhur para Mbylljes s& Fazes s¢ Dyté 12 Shitjes:

Llogarité 6 mujore (& TAS-s8 jani béré ne perputhje me IAS-nE dhe paragesin
viergn e wintetg dhe t@ drejié 8 aktiveve, detyrimeve dhe veprimtarise
financiare t& Bank#s deri né até date:

me ag sa ka dijeni Shitési, pasi ka becg verifikimet me drejtuesit e larté
Bankes, Banka nuk i nénshtrohet ndonji procedure mbylljeje, dhe nuk ka
urdhér apo kétkesé padi pér 8 kErkuar likuidim, falimentim apoe procedura tE
ngjashme né lidhjc me Bankén:

nga 30 qershori 2003 pErsa i pérket Bankes:

L1171, nuk ka Ndryshime Thelbésore Negative:



7.1.18.

7.1.19.

7.1.20.

71.17.2. nuk ka ndodhur apa mund t ndodhE asnjE ngjarje, fakt apo géshije,
qéé mund & shkakojé Ndryshime Thelb#sore Negative;

71.17.3. veprimtaria ¢ Bankés ank @shtd ndikuar negativisht apo materialisht
nza ndonjé fakior | pazakontd q& nuk ndikon né biznese & gjashme né
njE masi 1& tlle, dhe me aq sa ka dijeni Shitési, muk ekzistojné faktc
& cilat mund & shkaktojn€ elektet ¢ mesipErme;

7.1.17.4. Veprimtaria ¢ Bankés tshie wshiruar si njg veprimtari tregtare né
vazhdim me aktivitetin e pandtrpresé dhe pa ndryshime 1€ natyres,
objektit ape mEnyrés s ushtrimit 18 biznesit;

7. 1.17.5. Banka nuk ka ndérmarrt apt propaziiar angazhime thelhgsore
kapitali;

7 1.17.6. Banka nuk ka dcklarur, nxjerrd apo paguar ndenjé divident apo
shpémdarje [& Gera (18 ndryshme nga dividentt & parashikuara ng
paragrafin 4.1.3);

7.1.17.7. Banka nuk ka emetuar, cakiuar apo réné dakord € emetaje apo
cakinjé aksione W& kapitalil 2 regjistruar apo ndonjé letér tjetér me
vleré qit mund L& ngre& nje t& drejté mbi kapitalin e ST

7.1.17.%. Banka nuk ka shpérblyer apo blere ose rént dakord t8 shpirblel€ apo

bleji ndonjé prej kapitalit 1€ 54 aksioner t regjistruar;

7.1.17.9, Banka nuk ka marre hua chtest dhe nuk ka marré pérsipér detyrime
chumi sc 200,00 dollaré amerikan pér ¢do operacion.

Informacioni 1 dhi#né Bleresit giaté fazés duc diligence #shté hartuar nga
Shitisi me mirgbesim dhe Shitisi {mbasi ka marré mendimin € drejluesye 1€
larlé t8 Bankes) nuk ka dijeni pér ndonjé informacien ge mund 1& ndikej€ né
vendimin o njé Blerési & kuj desshém pér t8 lidhur kéw Konlrats, i cili i gshig
rshehur me géllim Blerésil nga Shitgsi.

Pérveg atyre marreveshjeve B paraqitura gjaté fazls due diligence, Banka nuk
Eshed palé ng ndonje marrévshje, rregullime, premtime apo detyrime afatgjata
apo 1E pazakonta, dhe as ka ndryshuar dhe as prishur € tilla marréveshje
rregullime, premtime apo deryrime afatgjata;

Pér sa koht gf Shitési ka dijeni pasi ka berd verifikimet me drijejtuesit
kryesoré tE BankEs, Banka Eshté né pérputhje me 1 wjitha ligjet
dhe rrepullorct e zhatueshme mbi t& né lidhje me:

(iy  pastrim parash; dhe

(i) mbrojtja e t& dhénave.




71210 Té gjitha huatg, letral me vierd dhe i lera ¢ ardhura 1 béra ose peErituara
nga Banka qf jang regjistruar né logarité & mujore 18 [AS-sE pErbEjn
detyrime t& viefshme @ palés s& detyruar ng kohén e Hogarive dhe shumat e
treguara i té papaguara, perfagésojné pretendime t viefshme ligiore 1E palés
s detyruar ng kohén o pérgatities st llogarive  ng pErputhje me
dokumentacionin ¢ zbatueshém. Dokumentacioni q& cvidenton t# tlla hua,
letra me vleré dhe & ardhura 18 tjera dhe Kolaterale pérkatése Eshté i ploté dhe
né zolenm 8 plolE 8 Bankés né masén e nevajshme qé nevojitet pér

- vendosien e detyrimeve & viefshme 1@ palis s& detvruar késtu, Shitsi puk jep

deklarats dhe garanci lidhur me vierén ose arketimin e pdo aseti ose aseteve 18
Bankés:

7.1.22. Shitgsi nuk ka imunitet pér asnjé lloj arsye, nga ndanjé procedim, juridiksion,
ose pérllim i ndonjé lloji lehtésimi apo pErjashtuar nga procedurat pér T
zhatuar forcérisht detyrimet e Shitésit né k&lE Kontrats:

7.1.23. Nénshtrimi i Shitgsit ndaj arbitrazhit t& parashikuar né paragrafin 13.2
Eshud i ligish#m, | viefshém dhe detyrues,

7.2 MErast se shkelet ndonjé prej deklarimeve dhe garancive & Shitsit
t& dhéna n€ paragrafin 7.1 ose né deklaratat e Shilgsit ne puragrafin®, Shitgsi do &
zhdémiaje Blerésin pér ndonjé dém apo humbje & pésuar drejtperdreit npa Blerési si
rezultat i shkeljeve to tilla me kusht gé:

721 plrgjegjgsia ¢ pergjithshme ¢ Shitésit pér pretendime 1 ngritura nié lidhje me
shkelje 18 deklarimeve dhe parancive ¢ dbéna né paragrafét 7.1.1, 7.1.5 dhe
717, deri 71,11 pérfshirg ke o fundit dhe 7.1.14 deri 7.1.23 pérfshirg ose
e lidhje me deklaratat né paragrafin 9, nuk do & tejkalaj® 50 % (pér qind) t:
Crmimit (8 Shitjes;

7.2.2. pérgjegigsia ¢ pergjithshme e Shitgsit pér pretendime 1@ ngritura né lidhje me
shkeljen e deklarimeve dhe garancive t& dhitna né paragrafel 7.1.2. deri 7.1.4.
perfshirg KE@ & fundil, 7.1.6., 7.1.12 dhe 7.1.13, nuk do t& tejkalajng shumen
e Cmimit t8 Shitjes;

7.2.3. Shitési nuk do & jelf pérgjcgjés pér asnjé pretendim té VeRANE (05 procese
pér pretendime (8 ngritura npa fakte apo rrethana thelbésicht & ngjashme ni
lidhje me shkeljet e parancisé dhe deklarimeve ng qoft€ se shuma e secilit
pretendim nuk tejkalon 7,000.000 leki: dhe

7.2.4  Shitgsi nuk ka detyrime pér pretendime n@ Qo se shuma ¢ pérgjithshme o @
gjitha pretendimeve 12 cilat tejkalojng shumén e pércaktuar né 7.2.3 me sipir
die jang njofluar rregullisht sipas pikés 7.3 m@ poeshié nuk kalon 27.0040.000
leke.

7.3, Shitgsi nuk do (8 jets pérgjcgjgs pér shkelje @ ndonjt garancie, deklarimi ose
Premtimi po té mos kett marrg njoftimin me shkrim nga Shitdsi pér shkeljen ¢ tyre:

73.1  lidhur me shkeljet e deklarimeve dhe garancive t parashikuara ngé paragrafit
7.1.1 dhe 7.1.5 dhe 7.1.7 deri n# 7.1.11 pérfshire ket 1 fundit dhe 7| 15 deri
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1.5

8.1.

7.1.23 perfshirg kEtE t¢ fundit, cse né lidhje me Premlimet n# paragrafin 9
brenda 18 {tegmbEdhjelE) muajve nga nga Data ¢ Mbylljes sE Fazés sé Dhvti
t& Shitjcs:

732 lidhur me shkeljet ¢ deklarimeve dhe garancive 18 shprehura né paragrafiét
7.1.2 dering 7.1.4 perfshirg kég ¢ fundit, 7.1.6, 7.1.12 dhe 7.1.13, brenda 5
(pesi) vietéve npa Data e Mbylljes sé Fazis sé Dyié t¢ Shitjes: dhe

7.3.3  lidhur me shkeljet e deklarimeve dhe garancive t¢ shprehura né paragrafin
7.1.14, brenda 6 (gjashté) vietéve nga Data ¢ Mbylljes s Fazés s@ Dntd 6
Shitjes.

Shitési nuk do t& jeté pérgjegjis ng lidhje me pretendimin per shkelje 18 garanciss
ne rast se ajo lidhet me ndonjé pErgjegjisi apo detyrime nga ana ¢ Bankis:

741 icili éshté parashikuar ose pér té cilén papesa ose shiverja Bshté reflekiyar
né Hogaritd & mujore & [AS-5E;

742 ecila ka lindur per shkak t& njg ndryshimi né legjislacionin e hyré ng fugi ng
03¢ pas datés s8 kiésaj Kontrate;

74.3 g ka ndodhur nga njg veprim ose mosveprim nga ana ¢ Blergsit ose ¢
Bankés pas Dalé s& Mbylljes s& Fazés s DvIE £ Shitjes; ose

T44  Pérte cilen Blergsi kishte dijeni né datén e késaj Kontrate.

Blertsi njeh dhe pranon gé né momentin e lidhjes s¢ késaj Kontrate nuk ka dijeni per
ndonjé ¢Eshtje apo fakt i cili nuk pérputhet me deklarimet dhe garancitd t& shprehura
né paragrafin 7.1 apo pérbén njé shkelje t ndonjérit prej tyre.

DEKLARIMET DHE GARANCITE E BLERESIT

Blerési pranon se Shitési po lidh kétd Kontraté ng mbéshietie t2 deklarimeve dhe
garancive g permbahen ng paragrafin & 1. Blersi né ké18 akt deklaron dhe i saranton
se Shitési duke filluar nga data ¢ kisaj Kontreate dhe Data e Mbylljos s¢ Fazis sé Pare
tE Shitjes se:

8.1.1  Blerési gshté shogéri e krijuar rrepullisht, dhe q¥ ekziston n bazé @
ligjislacionit & Austrisg;

8.1.2 Blerfsi g&zon kompetencén dhe autoritetin ¢ duhur si dhe afiésing ligjore pér
1 lidhur kit€ Kontratg dhe pér 8 plotésuar transaksionet e parashikvara ket
ni plrputhje me kushtet ¢ saj. Edhe nénshkruesit e kisaj Kontrate né emér t@
Blerésit kant autorizimin e duhur pér t2 lidhor kétE Kontralé nd emér 18
Blerésit;

8.1.3  lidhja, dorézimi dhe pérmbushja ¢ kissaj Konteate nga Blerési &shié autorizuar
me ané L& akteve t& nevojshme t& Blerésit dhe, pérvep rasteve kur dshis
parashikuar ndryshe né k@@ Kontratd, nuk do 1@ kérkoje pElgimin, hegjen
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8.2

8.3

a.1.

doré, lejimin, licensimin, pércaktimin ese autorizimin g, ose cdo deklarim,
njoftim pér deporitim prant njé personi apo auteriteti publik dhe nuk rezulton
dhe nuk do 18 Teeultoj n€ shkelje apo mosplotésim € nga ndonjé
marreveshjcie, givkim apo ligii ko Blerisi EshtE palé apo me & cilén lidhet
ndonjé nga pronat e 1ij; dhe

£.1.4 kjo Kontrad pérbén njé detyrim 18 viefshém ligior 18 Bleritsit dhe gshig i
rhalueshém ndaj Blerésit né pérputhje me kushitet ¢ saj.

Blertsi deklaron sc ka béné due diligencent e tij pér biznesin dhe funksionimin &
Bankss, dhe se nuk &shté mbeshtemr dhe vazhdon t8 mos mbéshtetet né ndonjé
deklaraté apo garanci t& Shitdsit apo t& ndonjé pérfaqisuesi ose agjenti t& tij, pérveg
atyre deklaratave dhe garancive gé pérmban kjo Kontraté,

it se shkelet ndonjé nga deklaratat dhe garancité e Blerésit © parashikuara né
paragrafin 8.1, Blerési do t& kompensojé Shitdsin pér cdo dém ose humbje shkakimar
Shitesit nga shkelje 12 tilla.

PREMTIMET E SHITESIT

Shitési i premion Bler@sit se midis datés sk nénshkrimil 18 kisu) Kontrate dhe Datis s&
Mbylljes s& Fazis s Dyté (€ Shitjes, ai do té siguro]é gi:

9.1.1. Aktiviteti i Bankgs do t& kryhet nt perputhje me interesat saj t& biznesit dhe
né rrjedhén normale & ti] nga data ¢ nénshkrimit & késaj Kontrate, kontorm
ligieve & zbatueshme, Siatutit, licensés bankare si dhe rregulloreve 1@
wrendshme né lidhje me 1 gjitha aspekiet thelbgsore;

9.1.2. Banka do ¢ héjé té giitha pérpjekjet pdr 18 ruajtur 12 pa cénuar organizimin €
hiznesit 18 saj, kHentét dhe personclin dhe (pErveg né rast té miratimit me
shkrim t& Bleegsit) nuk do té ndérmarre veprimtari t# reja biznesi, duke
pirfshiré por jo kufizuar né dhiénicn e huave Lreglare;

9.1.3. t& gjitha shumat materiale g2 Banka i detvrohet q:veris& shgiplare do {8 jeni 1€
paguara dhe t gjitha shumat qé qeveria shgiptare i detyrohet Bankés do LE
joni tE marra;

914, Rlerdsit do r'ijepet akses i ploté ndaj pronave, akliveve, informacionit
financiar dhe regjistrave té Bankés; dhe

915 Banka nuk do & ndErmarré asnjé nga veprimtarité ni vijim pa miratimin me
shkrim nga Blersi (njé miralim i tillé nuk do @ mbahet apo venohet nE

ményrE 1 paarsyeshme):

(a) i ket shpenzime Kapital g¥ kalojng shumén 200,000 dollar
amerikané (dyqind mij€);

(b) ¥ tjciErsoje apo japé ndonjé mundési ose @ drejté pér parablerje né
lidhje me ndonjé pjess materiale & aktiveve & saj;
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1.

1.1,

10.2.

100.3.

{¢) 18 marrd hua n para (pErvegse nié rutinén ¢ biznesit) ose 1§ hijé ndonjé
pagest ose tErhegje né llogarité e saj bankare (pérveg pagesave ruting);

(d)  t& lidh# ndonjé Konlratl apo marmé pérsipér ndonjé detyrim
pazakonts ose té parregulit kontrate, apo detyrim nza i cili Banka nuk
mungd t& lirohet pa dhéné njoftim paraprak & paktén & (ojasheé) muaj
e parg;

(e} deklarojé, nxjerrd apo paguajé ndonjé divident ose shpémdarje 1 tjera
g tejkalojng shumin prej 3, o0, 000 B0 (tre miliard) Leke:

{f) & japé, léshojé apo paguajé ndonjé hipoteké, kolateral, boxh ose
saranci 18 tjera apo 18 japé ndonjé garanci ose démshprblim, peErveg
atyre t€ rutings st biznesit;

(=) t& lejojE ndonjé nga siguracionet & mbarajé apo L& B ndonjé veprim
qé do t& rhvlerésonte ndonjé polict sigurimi;

(hy & krijoje, nxjerrg, blejé apo paguajé ndonjé klasé aksionesh apo letrash
me vler;

(i 1& ndryshajé Statuling ose

(i) t bjeré dakord né menyré 12 fahchté ose ndryshe pér t8 beéré ndonjé
nEa sa me siper.

PREMTIMET F. BLERESIT

Blerési i premton ShilEsit sc per njé periudhi 3 (pesé) vjegare nga Mbyllja ¢ FaxEs sé
Dyt 1& Shitjes, ai do t& vazhdojé t& drejiojé & njgjtin nivel @ mbulimil rajonal t&
rrjetit 1€ filialeve 1& Bankds sig peérshicruhet né Shtojeén D

Blerési i premion Shitésit se ai do t€ vazhdojé & zotérojé mbi 50 % (pesédhjeté pér
qind) t& kapitalit aksioner t& regjistruar té Bankds @ pakidn 3 (tre) viet nga Data ¢
Mhbylljes sé Fazés s& Dk, pirjashiruar rastet kur Shitgsi jep pelgimin pér 18
kundértén, duke siguruar g Blerési € lejohct 18 transferojé Aksionet pér Shitje
ndonjé  personi juridik ngn kontrellin e Blerésit nése (2) ky person juridik merr
plrsipér t& gjitha detyrimet e Blerésit sipas késaj Kontrate dhe kEto detyrime jang 18
garantuara nga Blergsi dhe (b) kur ky person juridik nuk Eshié me né kontrollin
Bler@sit pér gfaréda arsye, Blersi do 12 transferojé Aksionel pér Shitje 1€ mbajtura
nga personi juridik Blergsit ose ndonjé personi tietér juridik nén kentrollin e Blergsit
para afatit kur personi juridik del nga kontrolli @ Blergsit.

W rast se Blerési shkel ndonjé nga zotimet e pércakfuara né:

10.3.1. paragrafin 101, Blergsi do Ui papuajé Shitésit nj@ vlerg pre 80,000,000
(tetédhjetd million) Leké pér gdo shkelje si njé ndéshkim kontraktor; dhe




11.

12,

121

12.2

10,32, paragralin 10,2 Blergsi do t'1 paguajé Shitésit njé shume t€ barabartE me
vierén ¢ Cmimit i Shitjes si njg ndéshkim kontrakior.

ZGITDHIA E KONTRATES
Ejo Kontratg mund t# zpjidhet vet#m si mé posht:

[ 1.1.1. Mc an@ t& marrEveshjes dypaléshe midis Shitésit dhe Blerdsit, né dalén
percakluar ng L&;

11.1.2. Nga Blerési para FazEs s& Parg & Mbylljes nésc:

a) ndodh dhe vazhdon 18 ekzistojé njg Ndryshim i Réndésishém Negativ
né lidhje me Bankén pér njé periudhé plr mé tepér se {15} ditg pune
dhe pa v ménjanuar prej suj; ose

k) Shitdsi nuk zbaton delyrimet sipas paraprafit 5.4.2 me kusht g€ 8 jend
pérmbushur & gjitha Kushteve paraprake dhe qf Blerési & ket
zhatvar detyrimet ¢ 1] sipas paragrafit 5.3, dhe 5.4.1;

11.1.3. PErpara Fargs s& ParE & Mbylljes nga Shitési nése:

a) Blerési kryen njé shkelje thelbésor 1 ndonjé deklarimi apoe garancie
prshiré né paragrafin &; ose

b Blerési nuk rbaton detvrimet ¢ tij & parashikuara né paragrafin 5.3, ose
5.4.1 me kusht g 18 jeng péembushur té gjitha Kushiet Paraprake;

11.1.4. Mga sceila palg, duke njoftuar me shkrim palén tjetér, nése Faza e Parg e
Shitjes nuk ésht mbyllur deri me 13 korrik 2004 ose né njg dalé pér t& ¢ilén 18
dyja palél kané réng dakord; dhe

11.1.5. Npa secila palé, duke njofiuar me shkrim palés tjelér, nése Faza ¢ Dyté
e Shitjes nuk &shig mbyllur deri mE I3 tetor 2004 apo n¥ njE daté @
mévonshme pér t€ cilén kané réné dakord t& dyvja palét.

DISPOZITA TE METEJSHME

Palgt do 1 koordinohen midis tyee pEr njoftimet publike ng shtyp pérsa i prket
vendimeve & parashikuara né k8 Kontraté.

Cdo njoftim me shkrim lidhue me kEt€ Kontraté do € bEhel me posté rekomande, me
shérbim postar 18 shpejté ose faks dhe do € konsiderohen t€ kryera né koh# 3 (pesd)
Ditg Pune pasi t8 jeng dorézuar né posté dhe parapaguar pér dérgesén, ose né rastin e
shErbimit postar t& shpejté 2 (dy) Ditgé Pune pas dorézimit né kété shérbim, ose ng
rastin ¢ njoftimit me faks (shogé@ruar nga konfirmimi | marejes), kur 8sheg dérguar ng

(W



2.3

12,6

12.7

128

adresat ose numral e miéposhtém (ose né adresat dhe numrat e gjeré qé palét ia japin
njéra tjetrés me njoftim me shkrim & bér€ ni pérputhje me paragrafin 12.2);

P& ShitEsin:
Ministri 1 Financave

Adrosa Blvd. "Déshmorét ¢ Kombit™
Tirané-Shyipéri

Tel: F335 4 228403
Faks: +335 4 228494

PEr Blergsin tok:

7. Jeffrey Millikan

Adresa: Am Stadtpark 9
A-1030 Vijend-Austr

Tel: H31 1 717073413

Faks: +431 | TITOT2859

Kjo Kontraté sé bashku me shtojeal e saj {qf perb&i¢ pjesé integrale tf keti]
dokumenti}, zévendEson t& gjitha negociatat dhe zotimet & méparshme midis paléve
né lidhje me pErmbajtjen ¢ saj, pérveg Mamveshjes sé Konflidencialitetit 18 datés 27
tetor 2003 dhe & zhatuar nga Blerési ng interes t8 Shitdsit, Késhilltardve 1€ tij dhe
Bankés. Kjo Konfratg mund & ndrvshohel vetém ndpérmjet nj€ dokumenti me shkrim
nénshkruar npa t& dyja palét,

Kjo Kontrat® 8sht€ hartuar né anglisht dhe shqip dhe (€ dyja tekstet jang origjinale. Ng
rast mospérputhjeje midis dy wversioneve, do t& mbizotéroj@ versioni né gjuhin
angleze.Versioni né gjuhBn shgipe mund & pErdoret pér efekr prove.

As kjo Kontraté dhe asnjé e drejté apo detyrim qé parashikohet né t& nuk mund i
kalohen t tretéve nga asnjéra palé pa miratimin paraprak me shkrim @ palés tet@r.

Kjo Kontraté realizohet ng katér kopje, dy n€ anglisht dhe dy né shyip.

Titujt € paragrafive t€ kEsaj Kontrate jang shiuar pér lebtési dhe nuk pérbing pjess
saj dhe as nuk démuojné né asnj® ményté kuptimin apo interpretimin ¢ kifsaj Kontrate,

Cdo disporilé e késaj Kontrate do (& interpretohet nd ményrd @ tille g & jetd ¢
efekishme dhe e vlefshme sipas lgjit 1€ zbatuesh&m, sa heré g éshié e mundur, por
né s¢ ndonjé dispozité e késaj marréveshjeje &shté e pazbatueshme ose e pavlefshme
sipas ligjit t& zhatueshém, kjo dispozité nuk do 1€ keté cfekt velém pér alg pjesi (€
pazbatueshmérist dhe t& pavlefshmérist, dhe dispoilal e mbetura 1€ kiésaj Kontrate
do t& varhdojné & mbeten & detyrueshme dhe né fugi ¢ plotd, NE rastin ¢ njé
pavlefshmérie apo pazbatucshmérie @ tillé, palét do & negociojng me gEllimin e mind
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12,10

13

13.1.

13.2,

pér @ réné dakort mbi ndryshimet apo korigiimet ¢ béra kisaj Kontrate, & cilat
nevajiten pér té arritur géllimin ¢ késaj Kontrate nga pikpamija ¢ késaj pavlefshmerie
ap pazhatueshméric,

Asnjé nga palét kéw nuk mund 1€ hegé doré nga ndonjé nga kushtet ¢ kisaj Kontrate,
me pérjashtim t& rastit kur dorhegja #shtg me shkrim dhe e nénshkruar nga pala
pérkatése. Doréhegia nga njgra palé pér shkelje & ndonje dispozite & késaj Kontrale
nuk do & ndikajé dhe nuk do 18 interpretohet si dorthegje nga ndomjé disporilg tietér
¢ kifsaj Kontrate apo si ndonjé tjetér shkelje e dispozitds npa ¢ cila gshig hequr doré,
Asnjé zgjatje ¢ afatit pr pérmbushjen ¢ detyrimeve apo akteve 1€ kitsaj Kontrate nuk
do & konsiderohet si zgjatje afati pér pérmbushjen e detyrimeve apo aktove Ljera.

Pérveg sa parashikoher ng k&g Kontratd, pal#t do {2 paguajng shpenzimet ¢ tyre
perkattse lidhur me transaksionet e parashikuara né kB Kontraté, pérfshirs pa
kufizim, tarifat dhe shpenzimet ¢ konsulentéve (& tyre pérkatés dhc atvre Nnanciars.
Tarifat e Bankgs s& Llogarisé Fscrow do 1€ paguhen plolEsisht nga Blerisi,

LIGI I ZBATUESHEM DHE ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE,

Kjo Kontratg do & rregullobet nga dhe interpretohet ne pérputhje me liglet ¢
Republikés sE& Shqipérise.

Cdo dhe 18 gjitha kundérshtité g dalin ng lidhje me k&t Kontraté apo prej saj,
shkelje, ndérpretie ape  pavlefshmiri (“Mosmarréveshje™) do (g zgjidhet
pérfundimisht sipas paragrafit 13.2. Palét do @ mundohen me mirgbesim pEr
zgjidhur gdo mosmarréveshje me an 18 negociatave pa i drejtuar procedurave 1@
arbitrazhit, NE rast se ka nj# Mosmarréveshje (& tllg, cilado palg do t' paraqess njé
njoftim me shkrim palés Getgr (“Njoftim p#r Mosmarréveshje™) e cila propozon se
palét kérkojn€ 18 szgjidhin  Mosmarréveshjen népérmjel  nepociatave, MNEse
Mosmarréveshja nuk zgjidhet brenda 30 ditgve nga Njoftim pér Mosmarréveshje, ajo,
do 'i adresohet dhe né fund do t¢ zgjidhet nga arbitrazhi, me kirkest t& secil@s pali,
né pérputhje me rregullat né fugi UNCITRAL & Arbiteazhit (“Rregullat™), Do (@
keté 1 (nj¢) arbitér dhe organi g& € eméron do te Jel€ Givkata e Arbitrazhit
MdérkombEtar ¢ Londrés. Vendi i arbitrazhit do 18 jet# Londrs, Angli, dhe né
procedurat e Arbilrazhit do 8 pérdoret pjuha anpleze. Vendimi perfundimtar i
arbitrazhit mund ¢ filloj& né cdo gjykaté gé ka juridiksion, Secila palé pranon 12 mos
kundérshtoj€ zbatimin & gdo vendimi arbitrazhi marmé né baze 18 kézaj Marmréveshjeje,
nérveg rasteve kur lejohet né menyré & shprehur ndryshe npa Konventa e New
Yorkut 1958 pér Njohjen dhe Zbatimin ¢ Vendimeve 8 Arbitrazhit & Huaj.

18

(SN

-
AT

o

'1
\

v



Tirané, 13 janar 2004
Ministri | Financave & Republikis sié Shqiptrisé
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Nénshkruar nga Z.Jeffrey Millikan
Mbi bazén ¢ prokurés sé datés 9 janar 2004




5 SHTOJCA A
FORMA E MARREVESHJES PER LLOGARINE ESCROW




SHTOJCA B
DEGET E BANKES, DETAJE TE SHOQERIVE Ti PERBASHKETA,
ORTAKERIVE, PARTNERITETEVE DHE PERSONAVE JURLKE TE PA
REGJISTRUAR PALE E SE CILES FSHTE BANKA

1. Banka zotéron 5.01 % & Aksioneve (i barazvlefshém me 343,973 treqind & «vzet e tre

mij& ¢ nénté qind e shtatédhjet e tre) ECU 18 DY ALBTURIST HOTELIERS, nj
. shogeri me pérgjegiési & kufizuar q zotéron Hotelin Tirana International.

Selia: Sheshi Sk#nderbeyg, Tirand

Numri § regiistritng Givkote: Vendimi Nr. 3583, 13 korrik 1993

Dlata die vendi § themelimi; 13 korrik 1993, Tirang

Dreftor § pevgiithshdm. Arian Skénderi

Anétarét e Boraii Mbikqyrés: Arian Skénderi. Eduard Shalsi, Eva Hamitaj, Jonathan

Roberts

Deata e peferinit ndaj Hogarive: qershor 2002

Revizarés; KM G

Fapitall i repfivtrimay: 6,865,730 ECU

RS Banka éshte anglare ¢ Shoqatés s& Bankave Shqiptare

2k Banka Esht€ anttare e Institutit Botéror 18 BankEs 58 Kursimeye




SHTOJCA C

LISTA E BARRAVE MBI TOKAT DHE NDERTESAT T RENDITUR A NE
LLOGARITE GIYSEM VIECARE TE SNK-s#

| | PRONESIA BARRAT e
l. Lushnja Ndértesa ishte objekt i nj padie dhe Banka humbi t# drejtin |
e prondsisé mbi 8. Ka mundis; Q€ Giykata e Tarte (& peishE
dy vendimet e givkatave mé & ulta duke e njchur késhtu
Bankén si zolgrues & & degjlés s# prongsise,

2. Dega  Krycsore né | Transferimi pErfundimtar @ s¢ drcjtés mbi 4000 m2 &
Tirang ndérteses Eshté 18ng pezull si rezultat § dica prohlemeve ns
dokumentacion o paragitur né zyrén e Regjistrimit 1 |
Pasurive t& Palujatshme. A

Kioské né Sarands Dhéné me qira p&r 3,000 leke ng muaj
Lyrat né Kuks Dhénié me qira pér 5,000 leke ng miugj
30 m2 né Peshkopi Dihéné me gira Fondit Rural pér 15,000 leké ne L

12 m2 né Peshkopi | Dhéngé me qira ATK-s# pitr 12 USD né muaj pér m2

32 m2 né Pegin | Dhéné me gira njé pale t& treté =z

| I PN




SHTOJCA D

PERSHKRIM T MBULIMIT TE DEGEVE RAJONALE SIPAS PARAGRAFIT 10.1

Blersi si instilucioni géndror i Gropit Bankar Raiffeisen, dshig pg dijeni 1@ plog e
pErgjegjisist strategjike 2 Bankss P tE siguruar njg mbulim mbaré kombétr 1@ shérbimeye
bankare, Blerési pranon se &shié vendimtare pér zhvillimin ¢ mélejshém ckonomik & vendit
Blerési bie dakord t¢ varzhdaojé 4 sigurnjé cilsi 1 ngjashme & mbulimit rajonal prej datgs ss
nénshkrimit & Kontratés s& Shijes dhe per 1€ zgjeruar konceptin e mbulimit duke offuar
shérbime financiare 1 cildsist s¢ larts si shogérive ashtu dhe individéve privat.

Nga sa mé sipér Blergsi do 8 sigurojé shirbime bankare universale népermjet filjaleve ng
rajonet kryesore t# vendit dhe do t& sigurginé shérbime shtesé naa rrieti i filialit me shigrhime
alternalive dhe mjetet shpémdarése t& peelshira:

= Automated Teller Machines (ATMs)

= Sherbimel bankare néplrmjet telefonéve celulare {veprimiar bankare mobile)
- Veprimtari Bankare népémjet internetit

- Qendrat e thimjeve telcfonike

- Agjentél e shitjve mabile




SHTOICAE

LLOGARIA GIYSEMVIECARE E SNK-sé




Dhati 2004

(1) MINISTRIA E FINANCAYE E REPUBLIKES 3§ SHQIPERISE

(2) RAIFFESIEN ZENTRALBANK OSTERREICH AKTIENGESSELLCHAFT
ilhe

(3) AMERICAN EXPRESS LTD

MARREVESHIE ESCROW

c'M'S' Cameron McKenna &

i p
KAL) i ASSOCIATES
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Kjo Marréveshje u nénshkrua ditén e 13 t8 Janarit 2004 ("Marréveshja™)

Mes:

{1) Ministrisé s¢ Finaneave ¢ Republikés s Shqipéris€ ¢ pérlag@suar nga Ministri

i Financave dhe duke vepruar ne cmér & Shtetit Shgiptar si pronari i vetém 1
Aksioneve né Bankén ¢ Kursimeve t& Shqipérisg (“Shitési™);

{2) Raiffeisen ZentralBank Osterreich Aktiengesellschaft, njé shogin ¢ themeluar

né hazeé 8 ligjeve (& Austrise, me seli ng Am stadtpark 9, A-1030 Viena, Austria
pérfagésuar nga Jeffrey Millikan me prokuré 1€ daws 9 janar 20040 Blerési™);
dhe

(3) American Express Bank LTD, njé person juridik i themeluar dhe g& ushiron

veprimtaring nié bazE 18 ligleve t& Shtetit te Konektikatil, SHBA me seli né 200
Vesey Street, kati 22, New York, 10285, SHBA, pérlag€suar né Republikén e
Shqgipérisé nga Z. John Castaldo dhe Z. Anthony Oliveri seli né (“Banka
Escrow™)

ME tE cilén:

A

[

Banka e Kursimeve t& Shqipérisé u regjistrua si nj€ person juridik sipas ligjeve t&
Republikis s& Shgipérisé né 11 dhjetor 1992 né bazé té ligjit 7560 i Prillit & 1992,
dhe regjistruar né Rregjistrin Tregtar t& Giykatgs s Rrethit Tirang, si shogén
aksionere, me vendim gjvgi nr.17426 me daté 10 Kemk 1997, dhe ka seling né
rrugén Déshmorét ¢ 4 Shkurtit, MNr.6, Tirang (“Banka®™). Kapitali mmegjistruar i
Bank#s #shté 700 milion leké dhe pérfshin 7 mijé aksione mé vler? nominale
100,000 leke secili.

Shitési #shté pronan 1 regjistruar i 18 gjith kapitalil @& mmegjistruar 1 Bankés.

Né bazé t& ligjit ne.8536 datg 22 Dhjetor 1999,mbi pérkufizimin e formés dhe
formulés s& privatzimit 18 Bankés s€ Kursimeve € Shqip€nsé, dhe Vendimet
nr.452 dhe 630 & Koshillit t¢ Ministrave daté 28 Qershor 2001 dhe 18 Shtator
2003 respektivisht, Shitdsi ofrol t& shesé pre] 35 % deri 100% t& kapitalit t&
regjistruar t& Bank&s népémmijel njé tender1 1€ hapur ndérkombélar,

ME 23 Shtator 2003, me ané t# shpalljes n# gazeta, Shitési ftoi palét e interesuara
té¢ dorgzoing leirén e interesit pér & pérituar prondsi aksionesh sirategjike né
Banké.




G.

H.

NE 25 Tetor 2003, Shitési shpalli investitorét e interesyar strategpke e cilésuar si
& suksesshém dhe fioi ata 1& marrin pjesé ne procedurén & tenderit,

Gjaté periudh@s 3 Néntor 2003 deri né 21 Néntor 2003 Blerdsi vigitoi fjé maori 18
dhinash g& périshinin ¢ dhéna treglare, ligjore, operative dhe [nanciare pér
Bankén dhe ndérmori analiza dhe dshikime 1 pavarura rreth Bankes,

Blergsi i dorfzoi njé oferte detyrucse Shitésit mé dats 17 Dhjetor 2003,

ME datez20 Dhjetor 2003 Késhilli Minisirave miratoi Blerésin si ofertues; mé i
miré né pérputhje me vendimin e Komisionit t Vlerésimit (& Ofer ave.

Neé datén e soime, Shitgsi dhe Blerési do t& nénshkruajné njé Marréveshjé pér
Shilje Askionesh dhe Blere (“Marréveshja pér Blerje Aksionesh™), sipas (&
cilés Blergsi do 1€ jeté i detyruar & transferojé Cmimin e Blerjes pér Aksionel n@
Shitje,

Duke u bazuar né sa mé sipiér, palét bicn dakord si n vijim:

1.

ol

Pérkufizimet

Fjalét dhe termat e pérkufizuara nié Marrévshjen e Blerjes s& Aksioneve, péng
rasteve ku pérkufizohen shprehimisht ndryshe, do té keng & njgtin kuptim ng
kété Marmriéveshje.

Caktimi i Bankés s& Llogarisg Escrow

Shitési dhe Blerési bien dakord 18 caktojng Bankén e Lo gansé Escrow si Banka ¢
Llogarisé Escrow né kété Marréveshje, dhe Banka ¢ Llagarisé Eserow e pranon
kété emérnm.

Depozitimi i Cmimit té Blerjes

31 NE datén e késaj Marméveshjeje, Banka ¢ Lloparisé Escrow do te krijojé
mjé Llogari Escrow me vler interesi né Dollaré Amerikang me cmrin
“Llogania Escrow ¢ MF (& Shgipérsé! RZB™ dhe do i3 japé (& giitha &
dhimat e késaj Llogarie me shkrim pér Shitésin dhe Blerésin {“Llogaria
Escrow™)

3.2, Brenda tre ditésh pune nga data e nénshkrimit & Marréveshjes pér Blegjen
¢ Aksioneve, Blergsi do t& trasnferojé n@ Llogaring Fscrow njé shum# 1
barabarté me 10% (dhjeté) (& Cmimit t& Blerjes (“Depozita™)

3.3.  Brenda njé Dite Pune nga pranimi i depozités, Banka ¢ Llogarisé Escrow
do ¢ dérgojé njé konfirmim t& pranimil pér secilin Shitésin dhe BlerEsin
nE formén e dhéng né Shtojein 1 1 kitsaj Marréveshje,




3.4

N& pérputhje mé detytimet ¢ paragrafit 5 & Marréveshjes sé Blerjes s
Aksioneve, Blerési do t¢ transferojé né Llogaring Escrow njé shumé &
barabart? me 90 % (néntédhjeté) t& cmimit & Blerjes ng Mbylljen e Parg
(“Shuma ¢ Mbylljes s& Paré™),

Brenda njé Dite Pune nga pranimi 1 Shumés s¢ Mbylljes s& Paré, Banka ¢
Llogarisé Escrow do t# dérgojé njé konfirmim t¢ pranimit pér secilin,
Shitésin dhe Blerésin né formén e dhéné né Sheojeién 1 1@ kisa)
Maméveshje.

Llogaria Escrow

4.1.

g

4.3,

4.4,

Banka ¢ Llogarisé Escrow do 8 mbajg, Shumén e Llogaris# Escrow pér
Shitésin dhe Blerésin dhe zbatojé 1€ gjitha dispozilat ¢ késaj Marréveshje
né lidhje me shumén Escrow.

Banka e Llogarisé Escrow do {& mbajé qarté né rregjistrat e veta Llogaring
Escrow si njé Llogari Escrow dhe do 8 mbajé [ondet e lidhur me kredite
e saja 1¢ ndara nga fondet e Bankés sé Llogarisé Escrow si dhe npa fondet
e ndonjé klienti apo pale (& troté.

Cdo interes i pérfiuar nga Llogaria Escrow do (&8 ruhet né Llogaring
Escrow dhe pér géllimét e késaj Marréveshje do (€ trajtohet né 8 njjten
mEnyTe 51 dhe Cmimi i Blerjes i depozituar nga Blerési, TE gjitha interesat
ose shtesat né lidhje me Shumén Escrow do t# paguhen ndaj palés (& cilés
do t'i glirohet Shuma Escrow né bazé té késaj Marréveshje.

Palgt bien dakord g& t# gjitha shumat ng lidhje me kredilin ¢ Llogarise
Escrow do t€ investohen nga Banka e Llogarsé Escrow né depozita 24
oréshe n¢ dollaré amerikang mé njé ose mé shumé banka t& fugishme g8
ushtrojné veprimiaring né tregun interbankar Evropian. Banka e Llogariss
Escrow do & mbajé t& gjitha dhénat pér interesat dhe shtesat e fituara nga
ivestime 1€ tilla.

Clirimi i Cmimit t€ Blerjes

Sl

Sapo i€ marrt nga njéra palg, Blerési ose Shitési:

{2) njé origjinal apo nj# kopje t& noterizuar (& vendimit 18 Givkatés sé
Rrethit Tirané g& déshmon se Aksionet e Shitura jang regjistruar né
ermrin ¢ Blerésit; nse

(b} i€ udhézim 12 dhéné sipas formés né Shtojcén 2 18 nénshkruar nga
Shitési dhe Blerissi,

]
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1

Banka e Llogarisé Escrow do 18 transferojé shumén ¢ plot 18 kredituar ne
Llogaring Escrow, s¢ bashku me ndonj# interes 18 mbledhur mbi & per shilésin.

2.2, Nese Banka ¢ Llogarisé Fscrow nuk merr ndonjérin npa dokumentet ¢
pérmendura né paragrafét 5.1.(a) ose 3.1.0h) deri mE 12 Tetor 2004, Banka
e Llogarisé Ezcrow do 1g;

{a) njoftojé Shitésin dhe Blerésin pér ke [uke;

by (i) me martjen ¢ njé udhézimi me shkrim & nénshkruar nga
Shitdsl dhe Blergsi, 1@ ¢lirojd shumal ¢ kreditpara né
Llogaring Escrow né pérputhje mi udh&zimel ¢ dhéng me
shkrim; dhe

(i} Me marrjen e vendimit perfundimtar nga arbitri | cakiuar
sipas paragrafit 13 18 Maméveshjes pér Shitje, Aksionesh
ose alé 11 t8 kisa) Margveshjeje, Banka e Lloparisé
Escrow do 18 lEvrojé shumat ¢ kreditvara né Llogaring
Escrow ng pérputhie me njé vendim t# (118 arbitrazhi;

(iif}  Me marrjen e njoftimit me shkeim e zgjidhjes s& Kontratés
|& adresuar nga Bleresi ose Shilesi pér palén Gjetér ng bagi
t¢ Marreveshjes pér Shilje Aksionesh g shprehimisht
zgjidhin k@ Kniralé né bazé € paragrafit 11.1.5 & saj, me
kusht g& Banka e Llogarise Pscrow t8 mos ketd marré
Deshmi 8 Shpallura, Banka e Llogarisé Fscrow do (i
léshojé Bleresit shumat e maturuara & kreditit 1€ Lloparisé
Escrow.

DETYRIMET L BANKES SE LLOGARISE ESCROW

Detyrimet e Bankés Llogarisé Escrow sipas kisaj Mamréveshje do 18 jeng si mé
poshté:

8.1.1 Banka Llogarisé Escrow nuk mban asnj pérgjegjési pér vérietdsing apo
vlefshmiring ¢ njoftimeve, dokumenteve 8 tiera apo instrumenteve (@
paragitura para saj si dhe 8shié ¢ mbrojlur o 2 gjitha veprimet e kryera
prej saj né bazé & nj€ njoftimi t¢ shkruar, hegje dore, pranimi, mandat-
pagese ose cdo prove apo insttumenti tieldr, pér o8 cilén Banka né
mirfbesim pranon vérietésing dhe nénshkrimin, dhe 1@ jeté nénshkruar n oA
njg€ person i autorizuar,

6.1.2  Banka e Llogarisé Escrow nuk do t€ jeté e detyruar t8 nd&rmarré ansjé
hap pér (& wverifikuar niése ka ndodhur ndonje ngjarje e cila mund ti
ndikajé mbi kg Marréveshje, dhe

)



